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a) schval’uje

1. celoro¢né hospodarenie bez vyhrad

2. pridel do rezervného fondu vo vyske 4 126 464,28 € zo zostatku
finanénych operacii za rok 2022

b) berie na vedomie

v zmysle §16 ods.8 zakona 583/2004 vysporiadanie schodku rozpoctu za
rok 2022 vo vyske 3 231 140,67 € zo zostatku finan¢nych operacii
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Zaverecny ucet mesta Nitry za rok 2022

Mesto Nitra hospodarilo v roku 2022 na zdklade schvileného rozpoctu, vrdatane rozpoctov
rozpoctovych organizdcii zriadenych mestom, s rozpoctovymi zdrojmi vo vyske 113 502 134,16 €.
V sulade s § 10 ods.3 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach vizemnej samospravy bol
rozpocet mesta Nitry na rok 2022 zostaveny v cleneni na :

1. bezny rozpocet (bezné prijmy a bezné vydavky)

2. kapitdlovy rozpocet (kapitalové prijmy a kapitalové vydavky)

3. financné operdcie

1.
BeZny rozpocet — plnenie (v €): rozpocet skutocnost’
bezné prijmy 90 686 201,79 90 339 166,95
bezné vydavky 90 581 630,83 86 475 344,35
schodok/prebytok bezného rozpoétu 104 570,96 3863 822,60

2.
Kapitalovy — plnenie (v €): rozpocet skutocnost’
kapitalové prijmy 3297 946,13 3145 819,83
kapitalové vydavky 16 423 022,33 8 110 755,43
schodok kapitalového rozpoctu -13 125 076,20 -4 964 935,60

Rozdiel medzi prijmami a vydavkami beZzného a kapitalového rozpoctu:
schodok -1101 113,00 €

3.
Finan¢né operacie- plnenie (v €): rozpocet skuto¢nost’
prijmové financné operacie 19 517 986,24 13 510 567,95
vydavkové finan¢né operacie 6 497 481,00 6 152 963,00
zostatok finanénych operacii 13 020 505,24 7 357 604,95

Prijmové finan¢né operdcie predstavuju pouzitie finanénych prostriedkov z rezervného
fondu vo vyske 7 029 680 €, nevyCerpanych zostatkov téelovych prostriedkov z minulych
rokov spolu vo vyske 2 475 065,10 €, Cerpanie Giveru na investi¢né akcie v roku 2022 od SLSP
vo vyske 3 700 000 €, Cerpanie uveroV na vystavbu bytového domu Diely III C307 a TV od
SFRB spolu vo vyske 215 822,85 € aprijatd splatka nivratnej finan¢nej vypomoci na
predfinancovanie platieb SFRB (BD C 307) od Nitrianske investiénej, s.r.o0. vo vyske 90 000€.
Vydavkovymi finanénymi operaciami boli realizované splatky istin ndvratnych zdrojov
financovania spolu vo vyske 5 688 542,94 € a poskytnutd navratna finan¢na vypomoc
Nitrianskej investiénej na predfinancovanie platieb SFRB (BD C307) vo vyske 464 420,06€
Zabezpeky st z prijmovych aj vydavkovych finanénych operacii vylucené.

Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia 6 256 491,95 €



Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2022 v ramci bezného rozpoctu, kapitdlového
rozpoctu a hospodarenia z financnych operacii je zostatok zdrojov vo vyske 6 256 491,95€.

Nevycerpané ucelové prostriedky vV rozpoctovom roku 2022 (v €):

- nevyéerpané prostriedky zo SR na rodinné pridavky UPSVaR os. prijemca 6 132,77
- nevylerpand doticia zo SR: Referendum 2023 42 610,16
- nevyéerpand dotdcia zo SR: MsU - MS (na stravu) 63 372,40
- nevyéerpand dotdicia zo SR: RO (na stravu, ucebné pomécky) 13 367,90
- nevyéerpand dotdicia zo SR na Utulok pre bezdomovcov 7 808,22
- nevyéerpand dotdcia zo SR na Utulok pre jednotlivca s det'mi 1 265,75
- nevylerpand dotdcia zo SR na Nocl'ahdreri 3 789,04
- nevyéerpand dotdicia zo SR: inflacnd pomoc MPSVaR 937,72
- nevylerpand dotdcia zo SR na predskolikov v MS 182 537,52
- nevyéerpand dotdcia zo SR na Specifika MS 6 916,00
- nevyéerpand dotdcia zo SR: RO - Pomocny vychovdvatel’ v MS (POO) 1 415,00
- nevyéerpand dotdcia zo SR: RO - dopravné ZS 280,00
- nevyéerpand dotdcia zo SR: RO — Zdravotnicky pracovnik v MS, ZS (POO) 3 310,35
- nevyéerpand dotdcia zo SR na projekt . *'Oprava objektu novej haly v 230 112,00
tenisovom aredli Nitra - Chrenovd " - Prispevok 7 FNPS

- nevyéerpand dotdicia zo SR na projekt " Reg. centrum podpory ucitel’ov" 12 400,00
- nevyCerpand dotacia HP UKrajina - prispevok na ubytovanie 690,00
- nevycerpané prostriedky projekt Chranena dieliita MsP 765,84
- nevycCerpand dotdcia NSK 2 360,00
- nevyCerpané prostriedky projekt IN- Habit 19 120,90
- nevycerpané prostriedky projekt DemoHrac 273151
- nevyCerpané prostriedky projekt Education for future 2 400,00
- nevyéerpané prostriedky Skolského stravovania MsU - MS 64 119,25
- nevycerpané prostriedky Skolského stravovania RO - 584 267 716,00
- nevyCerpané prostriedky darov 1 700,00
- nevycerpané prostriedky 7 Fondu oprav a udrZby na byty so Statnou 127 784,34

podporou

- nevyCerpané prostriedky 7 Fondu mestského rozvoja (poplatok za miestny 1 064 385,00
rozvoj

Spolu nevycerpané ucelové finan¢né prostriedky .........cceeeueenee. 2130 027,67

Pouzitie prevodu zostatku finanénych prostriedkov z roku 2022
do rozpoctu mesta na rok 2023

Schodok rozpoétu mesta Nitry v sume -1 101 113,00 € zisteny podl'a § 10 ods.3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov sa upravuje o nevyCerpané ucelovo uréené prostriedky
poskytnuté v predchadzajicom rozpo¢tovom roku zo $tatneho rozpoctu, z rozpoctu Eurdpskej unie
alebo na zéklade iného osobitného predpisu podla § 16 ods.6 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach vo vyske 2 130 027,67 € a takto zisteny schodok vo vyske -3 231 140,67 € bol
vysporiadany v priebehu rozpoctového roka zo zostatku finanénych operacii.

Zostatok finanénych operacii za rok 2022 vo vyske 4 126 464,28 € navrhujeme pouzit’ na tvorbu
Rezervného fondu.



Vysledok hospodarenia prispevkovych organizacii
za rok 2022 po zdaneni:

Sprava zariadeni socialnych sluzieb:

VH z hlavnej ¢innosti 102 834,68 €
VH z podnikatel'skej ¢innosti 102,83 €

Kreativne centrum:

VH z hlavnej ¢innosti 0,00 €
VH z podnikatel’'skej ¢innosti 0,00 €

Dovodova sprava

Predkladdme na rokovanie mestského zastupitel'stva v sulade s §11 ods.4 pism. b) zakona ¢.369/1990
Zb. 0 obecnom zriadeni a §16 ods.12 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy Zavere¢ny ucet mesta Nitry za rok 2022 a hodnotiacu spravu za rok 2022, ako sthrnny
dokument prezentujuci vysledky rozpoctového hospodarenia mesta za prislusny rozpoctovy rok, vratane
zriadenych rozpoctovych a prispevkovych organizacii.

V hodnotiacej sprave je spracovany rozbor plnenia programového rozpoctu podla programovej
Struktary schvalenej na rok 2022. Sprava obsahuje plnenie meratelnych ukazovatelov a naplitanie
zamerov a cielov v jednotlivych programoch.

Mesto Nitra hospodarilo v roku 2022 na zaklade Rozpoctu mesta Nitry na rok 2022 schvaleného
uznesenim ¢.413/2021-MZ z0 16.12.2021. Rozpocet bol v priebehu roka meneny rozpoctovymi
opatreniami. Ich podrobny prehlad je predkladany v sulade s Rozpo¢tovymi pravidlami mesta Nitry.

Udaje o plneni rozpoétu st v dokumente podrobne vyhodnotené v &leneni podla § 10 ods.3 zikona
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy ato na prijmy a vydavky bezného

rozpoctu, kapitalového rozpoctu a finanéné operacie, ako aj znazornuje graf 1.
Graf 1
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Rozpoctované beZné prijmy (vratane prijmov rozpocCtovych organizacii) vo vyske
90 686 201,79€ dosiahli plnenie vo vyske 90 339 166,95 €. Po uprave rozpoctu Dane z prijmov FO
z povodne schvaleného rozpoétu vo vyske 36 372 230 € na predikovant hodnotu 37 864 950 € sa
Vv skuto¢nosti naplnila na 99,58%.

Pozitivne méZeme hodnotit’ plnenie vlastnych prijmov zahfiajiuce dane z nehnutel’nosti (105,3 %), dane
za Specifické sluzby (101,4 %), predovSetkym z nich dai za ubytovanie (179%), za uZivanie verejného
priestranstva (189,4%) a poplatok za miestny rozvoj (106,4%), prijmy z vlastnictva (107,9%),
administrativne poplatky (130,5%), ostatné prijmy (140,3%) a pokuty za porusenie predpisov
(124,8%).

Naopak rozpoctované hodnoty nedosiahli prijmy za komundlne odpady a drobné stavebné odpady
(96,7%), prijmy z podnikania (72,2%), d’alej poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja
a sluzieb (98%) z toho najma prijmy za parkovné (82%).

V Cerpani beznych vydavkov rozpoctu (vratane vydavkov rozpoctovych organizacii) sa prejavili
celkové uspory v porovnani s rozpoctovanou ciastkou vo vysSke 4 106 286,48 € a to predovsetkym
podl'a ekonomickych kategorii v polozkach: 610- Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania plnenie dosiahlo 95,4% rozpoctu, 620 - Poistné a prispevok do poistovni 94,9%, 630-
Tovary a sluzby 89,6%, 640 — Bezné transfery 99%, 650 — Splacanie Grokov a ostatné platby stvisiace
s iverom 90,8%.

Kapitalové prijmy boli rozpoctované spolu s rozpoctovymi organizaciami vo vyske 3 297 946,13 €,
Vv skutocnosti sa naplnili na 95,39%. Vydavky kapitdlového rozpoctu sa cerpali vo vyske
8 110 755,43¢€, t.j. vo vyske nizsej o 8 312 266,90 € ako bolo rozpocétované a to z predovsetkym dovodu
casového posunu realizacie planovanych investi¢nych akcii.

Na financovanie kapitalovych vydavkov boli pouzité aj prostriedky z finan¢nych operacii, a to tiverové
zdroje a prostriedky z rezervného fondu mesta. Krytie kapitalovych vydavkov bolo taktiez zabezpecené
z prebytku bezného rozpoctu.

Po zuctovani vSetkych prijmov a vydavkov bezného a kapitialového rozpoctu za rok 2022
predstavuje schodok rozpo¢tu mesta vo vySke —1 101 113,00 €.

Zostatok finanénych operacii vo vySke 7 357 604,95 € spolu s vycislenym schodkom beZného
a kapitalového rozpoc¢tu v sume —1 101 113,00 € predstavuje vysledok hospodarenia mesta za rok
2022 vo vyske 6 256 491,95 €.

Schodok rozpo¢tu mesta Nitry v sume - 1 101 113,00 € bol upraveny o nevycerpané ucelovo uréené
prostriedky poskytnuté v predchadzajiicom rozpo¢tovom roku vo vyske 2 130 027,67 € a takto zisteny
schodok vo vyske -3 231 140,67 € bol vysporiadany v priebehu rozpoctového roka zo zostatku
finanénych operacii. Zostatok finan¢nych operacii za rok 2022 vo vyske 4 126 464,28 € navrhujeme
pouzit’ na tvorbu Rezervného fondu.

Sucastou zaverecného uctu za rok 2022 su okrem tdajov 0 plneni rozpoctu v ¢leneni podl'a platnej
rozpoétove;j klasifikacie s komentarom, aj vyhodnotenie plnenia rozpoétu zékladnych $kél, CVC a ZUS,
prehl’ad o tvorbe a ¢erpani penaznych fondov mesta, prehl’ad o stave a vyvoji dlhu, bilancia aktiv a pasiv
a udaje 0 nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti mesta, pohl'adavky, prijem z najmu a predaja
majetku.



Zaverecny ucet obsahuje aj vyhodnotenie hospodarenia prispevkovych organizacii zriadenych mestom,
udaje o nakladoch avynosoch hlavnej a podnikatel'skej ¢innosti a udaje o zGétovani finanénych
vzt'ahov s rozpoctom zriad’ovatela.

Samostatnou ¢astou je hodnotenie plnenia programov mesta - vyhodnotenie rozpo¢tu v programovej
Strukture, v ktorom su vydavky zoradené do jednotlivych programov, ¢o vyplyva mestu zo zakona. V
programovom rozpocte sa okrem finan¢ného vyhodnotenia sleduju aj zamery, ciele programu
a vyhodnocuju sa meratel'né ukazovatele. Sumarny prehl'ad rozpoc¢tu vydavkov v programovej Strukture
za rok 2022 je uvedeny v tabulke ¢.1.

Tabulka &.1
Sumarny prehl’ad rozpoctu vydavkov mesta Nitry za rok 2022
v programovej Struktire (v eurach)
Kéd Nazov Schvéaleny | Upraveny Plnenie %
1 | Planovanie, manaZment a kontrola 338 700 671 690 227 454 33,9%
2 | Propagdcia a marketing 306 250 406 110 350 553 86,3%
3 | Interné sluzby 1774190 1856 590 1540 558 83,0%
4 | Sluzby obéanom 341 460 691 790 685 384 99,1%
5| Bezpeénost 2527 700 2 604 950 2 547 060 97,8%
6 | Odpadové hospoddrstvo 6 369 000 7427 850 7 266 678 97,8%
7 | Komunikdcie 2 466 860 7794510 4193 703 53,8%
8 | Doprava 6 494 000 7 980 000 7 846 919 98,3%
9 | Vzdelanie 13550790| 15677220| 14638715 93,4%
10| Sport 2904 530 4 720 800 4415 665 93,5%
11| Kultara 2672 180 2953480 1597562 54,1%
12 | Prostredie pre Zivot 2531820 4 170 540 3228536 77,4%
13| Socidlne sluzby 3854 540 6 708 020 6 552 165 97,7%
14 | Sprdava majetku mesta 6 800 040 9 899 820 9514 366 96,1%
15 | Projekty pre regiondlny rozvoj 2835310 3800110 1640151 43,2%
16 | Administrativa a ludské zdroje 8876 230 8 700 320 8532372 98,1%
SPOLU 64643600 86063770 74777 848 86,9%
Zabezpeky z toho 1047 034
Rozpoctové organizacie mesta Nitry

9 | Vzdelanie RO 20511 800| 27438364 | 27008 249 98,4%

Spolu Mesto Nitra a RO mesta Nitry 85155400 | 113 502 134 | 101 786 097 89,6%




V grafe 2 su znazornené vydavky v ¢leneni podl'a programovej Struktiry a ich percentualny podiel na
plneni rozpoctu mesta Nitry za rok 2022.

Graf 2

Percentualny podiel vydavkov podla programovej Struktury za rok
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Hodnotenie plnenia prijmovej Casti rozpoctu za rok 2022

Celkové prijmy rozpo¢tu mesta Nitry spolu s vlastnymi prijmami jeho rozpoctovych organizacii
a mimorozpoc¢tovymi finanénymi zabezpekami dosiahli za rok 2022 sumu 108 223 904 €. V porovnani
S rozpoc¢tom roku 2022 sa naplnili celkové prijmy na 95,35%. Oproti roku 2021 narastli celkové prijmy
mesta 0 4 742 147 €, ¢o predstavuje narast celkovych prijmov o 4,6%.

Celkové prijmy rozpoctu mesta bez RO a zabezpek dosiahli v roku 2022 vysku 104 052 692 €
a Vv porovnani s rozpo¢tovanymi prijmami 110 405 062 € dosiahli plnenie 94,25%. Percentualny podiel
jednotlivych prijmov podla hlavnych kategorii znazornuje graf 3.

Graf 3

Struktura prijmov a ich percentualny podiel na plneni rozpoétu za rok
2022
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Plnenie prijmovej €asti rozpoctu za rok 2022 v podrobnejSom ¢leneni je vidiet v grafe 4.
Graf 4
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Prijmy skol mEE 2 942 863
Zabezpeky M 1228349
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¢ 111 Dane z prijmov fyzickej osoby

Prijem zahina vynos dane z prijmov FO zo Statneho rozpoctu. V porovnani s rokom 2021 doslo k
medzirocnému narastu o 3 065 408 €, ¢o predstavuje 8,85% narast.

Skuto¢né plnenie prijmov z Dane z prijmov fyzickych os6b dosiahlo 103,67% pdvodne schvaleného
rozpoctu, po upravach rozpoctu v priebehu roku 2022, dosiahlo plnenie takto upraveného rozpoctu
99,58%.

7

L)

s 121 Dani z nehnutel’nosti

Pri medziro¢nom naraste vybratej dane z nehnutelnosti o0 626 962,00 €, t.j. pri medziro¢nom naraste o
5,03%, bola rozpoctovana Ciastka prekrocend o 5,27%. Podrobnejsie ¢lenenie je uvedené v tabulke ¢.2.

Tabul’ka ¢.2
(vé) Rozpocet Plnenie
Dai z nehnutelnosti spolu 12 446 000 13101 690
- Z pozemkov 714 000 719 228
- Zo stavieb 10 900 000 11525910
- Z bytov 832 000 856 550

K prekroceniu planovanych prijmov doslo hlavne z dovodu zvysenia investi¢nej vystavby a lepsieho
vyberu dane.
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¢ 133 Dane za Specifické sluzby

V porovnani s rokom 2021 narastli tieto dane o 3,66% t.j. 0245 633 €. Rozpoctovana Ciastka bola
prekrocena o 1,40%, jednotlivé dane su uvedené v tabul’ke ¢.3.

Tabul’ka ¢.3
v€) Rozpocet Plnenie
Dane za Specifické sluzby spolu 6 852 900 6 948 485
Z toho:
- za psa 69 000 72 378
- za ubytovanie 150 000 268 497
- za uzivanie verejného priestranstva 105 000 198 830
- za komunalne a drobné stavebné odpady 5519 000 5339 115
- za rozvoj 1 000 000 1 064 385

* 133001 Dani za psa
Dosiahnuté prijmy st na trovni 104,9% z predpokladanych prijmov, ale zaroven sti 0 907 € t.j. 0 1,25%
nizsie ako v predchadzajicom roku.

* 133006 Dan za ubytovanie
Plnenie rozpoétovanych prijmov dosiahlo 179% a zaroven jej navySenie oproti minulému roku o 46%.

* 133012 Dan za uzivanie verejného priestranstva
Prijmy z dane za uzivanie verejného priestranstva prekrocili rozpo¢tované hodnoty o 93 830 €, zaroven
aj narastli v porovnani s minulym rokom o 52 988 €, t.j. 0 36,33%.

* 133013 Poplatok za komunalny odpad a drobné stavebné odpady

Prijmy v roku 2022 dosiahli len 96,7% rozpoctovanej hodnoty. Dévodom je mnozstevny zber od
pravnickych osob, pri ktorom sa prejavili dopady $tatnych protipandemickych opatreni na znizenom
objeme vyvozu komunalneho odpadu. Zaroven na nizSie plnenie rozpoCtu prijmov mal vplyv aj
zhorSeny vyber poplatku za komunalny odpad, ktory sa zaroven prejavil na naraste pohl'adavok mesta.
Medziroéne prislo k narastu vyberu poplatku za komunalny odpad 0 2,9%, ¢o predstavuje narast prijmov
mesta v tejto polozke oproti roku 2021 o 150 523 €.

= 133015 Za rozvoj
Prijmy z Poplatku za rozvoj v roku 2022 dosiahli sice 106,4% planovaného rozpoctu, ale oproti
minulému roku poklesli o 37 305 €, t,j. o 3,5%. Prijmy z poplatku za rozvoj tvoria prijmy Fondu
mestského rozvoja.

% 211 Prijmy z podnikania
Oproti roku 2021 sa prijmy z podnikania zvysili o 79 600 € a dosiahli 72,21% rozpoctovanej polozky.

Prijmy z podnikania v roku 2022 mali plnenie vo vyske 86 653 € ( Dividendy Z NTS a.s. a podiely zo
zisku spolocnosti Sluzbyt Nitra, s.r.0.)
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s 212 Prijmy z vlastnictva

Predstavuji finan¢né prostriedky za prenajom nehnutelnosti a hnutelnych veci v majetku mesta

uhradzané v zmysle najomnych zmlav.

Prijem znajmov v porovnani s predchadzajucim rokom 2021 sa zvysil 0273 322 € (tj. 09,98%)
a presiahol rozpoctované prijmy v roku 2022 o 7,93%, ¢o ¢ini 221 272 €. Ich podrobnejsie ¢lenenie je

V tabulke ¢.4.

Tabulka ¢.4
v€) Rozpocet Plnenie
Prijmy z vlastnictva 2 789 640 3010911
- Z prenajatych pozemkov 127 240 140 704
- Z prenajmu hrobovych miest 100 000 157 032
- za prenajatych budov, priestorov a objektov 2 492 400 2 481 565
- prenajom zariadeni: trznica + ostatné 70 000 231608

®,

s 220 Administrativne a iné poplatky

Administrativne poplatky medziro¢ne narastli o 24,87% a zaroven dosiahli 101,5% rozpoctovanej
Ciastky za rok 2022. Jednotlivé druhy poplatkov a ich plnenie si uvedené v tabul’ke ¢.5.

Tabulka ¢.5

v€) Rozpocet Plnenie
Administrativne a iné poplatky 2 855 150 2 897 255
Z toho:

- administrativne poplatky 172 000 224 468
- za pokuty, penale, sankcie 160 000 199 614
- za parkovné 1017 180 834 172
- vstupné Sportové zariadenia spolu 340 000 419 369
- rézia v Skolskych ucel. zariadeniach 121 000 64 173
- za Skoly a Skolské zariadenia 483 380 457 847
- za stravné ZSS MS 386 000 520 338

R/

¢ 230 Kapitalové prijmy

Prijmy z predaja majetku zahffiaji prijem z predaja majetku mesta na zaklade schvalenych uzneseni MZ
0 predajoch. Prijmy z predaja kapitalovych aktiv boli v roku 2022 vyssie o 150 555 € o (17,02%) ako

v roku 2021. Rozpoctované prijmy sa naplnili na 87,2%.
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s 290 Iné nedanové prijmy

V tejto polozke je zuctovany najmd prijem z vytazkov lotérii, prijem z dobropisov, rozne vratky za
nevycerpané dotécie, refundacie... Rozpoctované prijmy sa naplnili na 140,3%.

¢ 310 Tuzemské bezné granty a transfery

Predstavujii hlavne dotacie zo SR na preneseny vykon $tatnej spravy hlavne na Gisekoch $kolstva,
socialnej oblasti, stavebny tirad, matriky, evidencie obyvatel'stva, starostlivosti o ZP, projekty, granty
ainé, financné dary. Rozpocet aplnenie tuzemskych beznych grantov a transferov sa nachadza
v tabul’ke ¢.6.

Tabulka ¢.6
vé Rozpocet Plnenie
Tuzemské bezné granty a transfery 24219 040 23 039 567
- granty 19 600 19 600
- transfery v ramci verejnej spravy, z toho: 24 199 440 23 019 967

- transfer na prenesené kompetencie skolstvo 14 784 950 14 784 947

% 320 Tuzemské kapitalové granty a transfery

V roku 2022 evidujeme Vv tejto ekonomickej kategorii kapitalové dotacie v ramci verejnej spravy spolu
vo vyske 2 105 418 €.

Z toho dotacie zo Statneho rozpoctu napr. na projekty: Kreativne centrum, lll. etapa obnovy nar.
kulturnej pamiatky ,,Kasaren* Mestska trznica, Oprava objektu novej haly v tenisovom areali Nitra —
Chrenova — prispevok z FNPS, Budovanie prvkov zelenej infrastruktury Mestsky park Nitra, Gast’ Novy
park, Brezovy haj v Nitre — budovanie prvkov zelenej infrastruktiry, ZS Cabajska — $kol. pavilén,
stravovaci pavilon v Nitre — zateplenie, Cyklotrasa Nitra- Drazovce, Dotacia na BD C- 307 Diely
Tokajska Nitra +TV, Dotacia pre SZSS — kapitalovy transfer na schodiskovii plosinu zo SR. Kompletny
supis aj s plnenim je v prilohach.

Okrem kapitalovych transferov zo Statneho rozpoctu boli prijaté aj dotacie z NSK spolu vo vyske
6 800 €.

0,

¢ 330 Zahrani¢né granty

Zahrani¢né granty boli prijaté v roku 2022 na bezné vydavky stvisiace s prebichajucimi projektami:

»Polirural Horizont 2020 vo vyske 5 765,51 €, ,,IN —HABIT* vo vyske 19 120,90 € a Rozvojovy

projekt pre ZS "Letné §koly" vo vyske 14 500 €.

% 410 Prijmy Zo splatok tuzemskych uverov, pézi¢iek a navratnych finanénych
vypomoci

V roku 2022 boli rozpoctované prijmy z planovanej splatky navratnych finanénych vypomoci(NFV)
poskytnutych pre Nitriansku investi¢nt s.r.o. vo vySke 70.000 € v zmysle zmluvy &.j. 2117/2021/0M
zo dna 11.11.2021 (Dodatok ¢. 1 k ZoPNFV ¢&.j. 2779/2019/0M). Rozpoétovana splatka nebola
zrealizovand, nakol'ko uznesenim mestského zastupitel'stva ¢. 514/2022-MZ zo dna 20.12.2022 bol
posunuty termin splatnosti zo dita 31.12.2022 na 31.12.2023 (Dodatok ¢.2, ¢. zmluvy 239/2023/OM).
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V roku 2022 boli d’alej rozpoctované splatky NFV pre Nitriansku investi¢nu, s.r.o. vo vyske 808 916€.
NFV bola poskytnuta na predfinancovanie platieb uverov SFRB a dotacie od Ministerstva dopravy
a vystavby SR na obstaranie 33 b.j. a TV na BD C-307 Tokajska, Nitra spolu vo vyske 464 420,06€. Do
31.12.2022 bola zrealizovana jedna splatka vo vySke 90 000,-€. Splatky mali byt’ zrealizované do 30
dni od obdrzania uhrady faktar financovanych z doticie alebo Gveru SFRB v silade s uéelom
poskytnutia. Posledna tihrada za fakttry, ktoré boli predmetom NFV bola pripisana na et Nitrianskej
investicnej, S.r.0. dia 14.11.2022, ale splatky vo vyske 374 420,06 € neboli do 31.12.2022 zrealizované
Vv stlade so zmluvou 0 poskytnuti NFV.

% 450 Prijmy z ostatnych finan¢nych operacii

Zahinaju do rozpoc¢tu roku 2022 zaradenie nevy¢erpanych zostatkov ti¢elovo uréenych prostriedkov z
roku 2021, zostatkov prostriedkov minulych rokov jednotlivych t¢elovych fondov mesta a rezervného
fondu podl'a skuto¢ného Cerpania. Prijmové financné operacie suvisiace s prijatymi zabezpekami boli
7o zaverecného uctu vylucené ako mimorozpoc¢tové.

% 510 Tuzemské uvery, p6zi¢ky a navratné finan¢né vypomoci

V tejto polozke su zahrnuté Cerpania bankovych uverov — dlhodobych a ostatnych tverov ( dlhodobé
tvery SFRB).

V roku 2022 bolo realizované ¢erpanie dlhodobého bankového tiveru od SLSP vo vyske 3 700 000 €.
Utelom tuveru bolo financovanie investiénych akcii mesta. Prijaty bol v roku 2021 v celkovej vyske
9 000 000 € s terminom koneénej splatnosti do 31.12.2032. Zmluva o tvere &islo 142/CC/21, interné
&islo 362/2021/OEaR zo dita 1.3.2021. Uver bol prijaty na zaklade uznesenia mestského zastupitel'stva
Cislo 270/2020-MZ zo dita 12.11.2020. Nedocerpana zostala ¢ast’ 4 000 000 €, ktora bude Cerpana v roku
2023.

Zaroven je tu zahrnuté &erpanie tveru SFRB na bytovy dom Diely III. Nitra, BD Kmet'ova ulica Uzemie
B C-307 Tokajska, Nitra a iveru SFRB na technickil vybavenost’ k tomuto bytovému domu spolu vo
vyske 215 822,85 €.
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Plnenie viastnych rozpoctovych prijmov rozpoctovych organizdcii za
rok 2022

v €
Nazov rozpoctovych Upraveny rozpocet Plnenie za rok % plnenia k
organizacii za rok 2022 2022 uprayv. rozpoctu
Zéakladné skoly 2798 342,16 2 686 698,36 96,01
ZUS J. Rosinského 203 730,00 165 518,70 81,24
CVC Stefanikova trieda 63 95 000,00 90 645,80 95,42
SPOLU: 3097 072,16 2 942 862,86 95,02

V plneni vlastnych rozpoctovych prijmov rozpoctovych organizacii neboli za rok 2022 v porovnani
s upravenym rozpoétom dosiahnuté rozpoétované prijmy, ked’ za vietky rozpodtové organizacie (ZS,
ZUS a CVC) plnenie predstavuje 95,02 % a v absolitnom vyjadreni dosiahli vysku 2 942 862,86 €.

Cerpanie — skutoénost’ jednotlivych druhov vlastnych prijmov RO bolo najmi u:

e prijmov za prenajom 174 803,26 € — pouzité na prevadzkové néklady u ZS;

e prijem za predaj vyrobkov, tovarov a sluzby vo vyske 241 136,24 € - je to réZia za stravovanie
a bola pouzita na materialno-technické zabezpecenie jedalni

e poplatkov za skolné (ZUS, $kolské kluby, CVC a CVC na ZS) 632 487,23 € — pouZité najmi na
osobné naklady, na vybavenie klubov audrzbu klubovych miestnosti ainé prevadzkové
naklady;

e prijmov za stravné 1567 318,60 € — je vyluéne na nakup potravin SJ,

e ostatné prijmy 63 835,37 € — najma dobropisy, ako vratky financnych prostriedkov, nakol’ko
zalohové mesacné platby u jednotlivych skolskych subjektov boli vyssie ako skutocne vykazané
a zuctované naklady, najma Co sa tyka energif;

e dary, granty a projekty dosiahli vysku 258 254,76 €. Tieto finan¢né prostriedky boli ¢elovo
uréené poskytovatel'om finan¢nych prostriedkov a poukazané formou darovania a financovania
roznych projektov UPSVaR a Erasmus
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Hodnotenie plnenia vydavkovej Casti rozpoctu za rok 2022
podla rozpoctovych kapitol

Celkové vydavky rozpoCtu mesta Nitry spolu svydavkami jeho rozpoctovych organizacii
a mimorozpoctovymi finanénymi zabezpekami dosiahli zarok 2022 sumu 101 786 096,94 €.
V porovnani s rozpo¢tom sa naplnili na 89,68%. V porovnani s rokom 2021 narastli celkové vydavky
mesta 0 6 159 331 €, co predstavuje ich celkovy narast o 6,4%.

V Casti Hodnotenie plnenia vydavkovej cCasti rozpoctu za rok 2022 poskytujii spravcovia
jednotlivych rozpoctovych kapitol dopliiujuce a vysvetl'ujuce informéacie k ¢erpaniu vydavkov rozpocétu
mesta Nitra za rok 2022 danou rozpoc¢tovou kapitolou. Plnenie vydavkovej €asti rozpoctu mesta Nitry
za hodnotené obdobie roku 2022 v ¢leneni podla jednotlivych rozpoctovych kapitol je znazornené
v grafe 5.

Graf 5
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V grafe 6 je znazorneny percentualny podiel vydavkov v plneni rozpoétu za jednotlivé rozpoétové
kapitoly za rok 2022.

Graf 6

Percentudlny podiel vydavkov podla rozpoctovych kapitol za rok 2022
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610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Rozpocet bol upraveny v priebehu roka na vysku 6 261 050 €, Cerpanie polozky je vo vyske 6 224 026€,
¢o tvori 99,04%.

630 Tovary a sluzby

631 Cestovné nahrady

631001 Cestovné nahrady - tuzemské

Upraveny rozpocet bol na vysku 3 000 €. Finan¢né prostriedky sa cerpali vo vyske 1 632 €, ¢o je
plnenie 54,4% na uhradu cestovych nahrad v ramci uzemia Slovenskej republiky. Prostriedky boli
cerpané podla poziadaviek z odborov. Vicsina ticasti na Skoleniach a seminaroch, kde je potrebné
uhradzat’ cestovné naklady boli realizované on-line, ¢o sa odrazilo aj na ich ¢erpani.

631002 Cestovné nahrady — zahrani¢né

V priebehu roka bol rozpodet upraveny na vysku 10 810 €. Cerpanie bolo vo vyske 7 202 €, &o je 66,6%.
Vyska 2 809 € bola ¢erpana z projektu “Polirural”.
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632 Energie, voda a komunikacie

632001 Energie

Rozpoéet bol upraveny na vysku 224 750 €. Cerpanie za rok 2022 bolo vo vyske 213 875 €, &o je
plnenie na 95,2 %. Z uvedenej polozky boli hradené naklady za spotrebovanu elektricku energiu,
dodavku tepla a teplej uzitkovej vody.

632002 Vodné, stocné

Rozpodet bol vo vyske 11 520 €, Eerpanie tvori vysku 8 781 €, ¢o je plnenie 76 %. Uhrada nékladov
za dodéavku vody a odvedent splaskovi a dazd’ova vodu.

632003 Postové sluzby

Rozpocet bol schvaleny vo vyske 109 080 €. Jeho ¢erpanie za rok je 105 464 €, ¢o je plnenie vo vyske
96,7 % , z tejto Ciastky tvorili naklady na Stavebny urad — 30 499 €. Z polozky boli hradené naklady za
sluzby poskytnuté Slovenskou postou. Prostriedky boli Cerpané podla poziadaviek tiradu.

632004 Komunikaéna infrastruktira

Schvalena vyska bola vo vyske 11 900 €, cerpanie je 10 356 €, o je plnenie vo vyske 87 %. Hradené
bolo internetové pripojenie v budove, vSetky pripojenia, ktoré st zriadené na vysunutych pracoviskach
(TIC, Synagdga, registratirne stredisko, Utulok pre bezdomovcov, Zariadenie nadzového byvania pre
jednotlivcov, Stredisko mestskych sluzieb, cintorin Cabajska a Cintorinska) a mobilny internet, ktory
slazi pre e-kasy, Komunitné centrum Orechov dvor a Komunitné centrum DraZzovce. Z polozky st
uhrddzané zaroven pristupy k portdlom i-samosprava, portal katastralne uzemia, pristup k portalu
verejné obstaravanie.

632005 Telekomunikacné sluzby

Prostriedky boli schvalené vo vySke 64 200 €, Cerpanie bolo vo vyske 68 % ¢o je 43 637 €. Uhradzané
boli sluzby za pevné linky, mobilné sluzby, komunikatory vytahov, inteligentné krizovatky, pulty
centralnej ochrany, SMS parkovanie, inteligentné lavicky a GPS v osobnych motorovych vozidlach
a priemyselnych vozidlach SMS.

633 Material

633001 Interiérové vybavenie

Polozka bola schvalena vo vyske 30 000 €, Cerpanie bolo vo vyske 14 327 €, plnenie na 47,8 %.
Prostriedky boli pouzité na nakup kancelarskeho zariadenia pre kancelarie, kde bola vzhl'adom na jeho
opotrebovanost’ nutna vymena.

633002 Vypoctova technika

Vyska rozpoctu bola upravend na 25 610 €, plnenie na 41,8 %, ¢o je vyska 10 092 €. Prostriedky neboli
vyCerpané z dovodu netispesnej stit'aze na dodavku notebookov pre poslanecky zbor.

633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a naradie

Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku 12 820 €, plnenie 100 %. Z uvedenej polozky
boli zakipené multifunkéné zariadenia, stolové lampy, kalkulacky, adaptéry, nabijacky, skartovacky
a rychlovarné kanvice podl'a opotrebovanosti a poziadaviek odborov.

633006 Vseobecny material

Rozpocet bol upraveny na vysku 86 770 €, plnenie vo vyske 68 939 €, ¢o je 79,5 %. Z polozky boli
nakupované domové ¢isla vo vyske 2 534 €, tonery do tlaciarni 3 735 €, bezny spotrebny material pre
potreby informatiky vo vyske 2 545 €, cast’ 58 144 € tvoria naklady na kancelarske potreby, kancelarsky
papier, tlaciva pre potreby uradu, hygienicky material a Cistiace prostriedky, drobné vybavenie pre
vydajnu stravy, potreby pre archiv, kvety, vence, vlajky, zastavy, laminovacie félie, hrebenova vizba,
vizitkovy papier.

633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, u¢ebné a kompenzacné pomocky

Finan¢né prostriedky boli schvalené vo vyske 7 720 €, Cerpanie je 6 944 €, ¢o je 90 %, Z uvedengj
vysky tvoria naklady na Skolsky urad 559 €. Z polozky boli v priebehu roku hradené odbery tlacovin
— novin (denniky, obCasniky — Nitrianske noviny, Hospodarske noviny, Pravda, SME ) a odbornych
Casopisov pre jednotlivé utvary, nakup pravnych noriem, predpisov a odbornej literatiry, podla
poziadaviek jednotlivych odborov.

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky

Zo schvalenej vysky 2 000 € bolo minutych 1 117 €, ¢o je plnenie vo vyske 55,9 %. Prostriedky boli
pouzité na nakup ochrannych pracovnych prostriedkov a pombcok zamestnancom v zmysle Smernice
0 ochrannych pracovnych prostriedkoch.
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633013 Softvér

Vyska rozpoctu bola upravena na 45 290 €, Cerpanie bolo vo vyske 32 196 €, ¢o je 71,1 %. Z uvedenej
polozky bol hradeny program, ktory slizi na spracovanie miezd pedagogickych a nepedagogickych
zamestnancov materskych $kol vo vyske 2 003 €, thrada programu sluziaceho na elektronické verejné
obstaravanie vo vyske 5 832 € , program pre spravu exekucii 8 554 €, elektronicky pristup k judikdtom
1908 €. Vo vyske 5 439 € boli zakipené licencie Office Standard 2019 pre pracovné stanice a vo vyske
1 737 € pre pripojenie mestskych organizacii, aktualizacia programu VISUM vo vyske 5 923 €.
633016 Reprezentacné

Upravena vyska polozky 45 700 €, Cerpanie bolo vo vyske 36 300 €, ¢o je plnenie na 79,4 %. Z uvedenej
polozky st erpané vydavky na reprezentaéné ucely pre posedenia s obéanmi VMC vo vyske 14 000 €,
organizaéné vydavky VMC 2 211 €, stravovanie a ob&erstvenie pre poslancov pocas zasadnuti MR
aMZ 3 720 €, reprezentatné vydavky pre potreby primatora a viceprimatorov vo vyske 10 307 €,
prednostu, veducich utvarov a odbornych komisii pri MZ 10 665 €.

634 Dopravné

634001 Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny

Upravena vyska rozpoc¢tu bola 176 000 €, plnenie 93,5 %. Mestsky trad prevadzkuje osobné motorové
vozidla a priemyselné vozidla Strediska mestskych sluzieb, do ktorych bolo v uvedenej vyske
tankovanie pohonnych hmot a realizované nakupy maziv a olejov.

634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené

Rozpocet vo vyske 14 000 € bol Cerpany na 53,3 %. Z polozky boli hradené vsetky opravy, material a
udrzbu a Cistotu vozidiel, pravidelné servisné prehliadky a povinné STK, letné a zimné preziivanie,
nakup novych pneumatik vozového parku mestského tiradu bez Strediska mestskych sluzieb.

634003 Poistenie

Vyska rozpoctu bola v roku 2022 upravena na vysku 30 000 €, ktoré boli pocas roka vycerpané na
71,1%, €o je vo finan¢nej vyske 21 342 €.

Z polozky bolo uhradzané povinné zmluvné poistenie, havarijné poistenie a urazové poistenie 0sob.
Predmetom poistenia s aj vozidla, ktoré st vo vlastnictve mesta a st v najme mestom zriadenych
organizacii. Jedna sa o socialne taxiky, priemyselné vozidld v NKS pre zber bio odpadu, hasicské
vozidla avozidla kompostarne, ktoré boli preradené pod Stredisko mestskych sluZzieb. NavySenie
vV porovnani s minulym rokom bolo z dévodu zakupenia viacerych vozidiel pre urad a Stredisko
mestskych sluzieb.

634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov

Rozpocet v schvalenej vyske 6 000 € bol Cerpany na 10 %. Prostriedky boli Cerpané na uhradu
dopravného prostriedku pouZitého na prepravu do partnerského mesta. Cerpanie bolo na zaklade potrieb
uradu.

634005 Karty, znamky, poplatky

Polozka schvalena vo vyske 2 000 € bola ¢erpana na 62,5 % uhradené boli v priebehu roka dial'ni¢né
znamkKy pre osobné motorové vozidla podla potrieb uradu.

634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomécky

Rozpocet vo vyske 300 € nebol Cerpany, nakol'ko mali vodi¢i v§etky prostriedky, ktoré si nevyzadovali
vymenu.

635 Rutinna a Standardna udrzba

635001 Interiérového vybavenia

Prostriedky zo schvalenej vysky 500 € neboli Cerpané nakol'’ko nevznikla poziadavka na opravy nabytku.
635002 Vypoctovej techniky

Upraveny rozpocet bola 6 000 €, plnenie je na 28,1 %, vo vyske 500 € boli realizované opravy PC
zostav, tlaciarni a vo vySke 1 184 € sa vymienali opotrebované komponenty v serverovni podla
vzniknutych poziadaviek.

635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia

Rozpocet vo vyske 70 000 € bol Cerpany na 62 %, ¢o je vo vyske 43 420 €. V priebehu roka boli
vykondvané opravy a servis klimatizacnych jednotiek, jednotiek chladenia a rekuperacie vzduchu,
opravy aservis na vodovodoch a vykurovani, servis multifunkénych zariadeni. Prostriedky boli
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planované aj na vymenu lezatych rozvodov kurenia, ku ktorému z dévodu rapidneho zvysenia cien
materidlu neprislo.

635005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia

Schvalené prostriedky vo vyske 8 000 € neboli cerpané, nakol’ko pocas roka 2022 nevznikla poziadavka
na udrzbu tohto druhu.

635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti

Upraveny rozpocet vo vySke 73 600 € bol Cerpany na 94 %, ¢o je 69 183 €. V priebehu roka bola
vykonavana bezna tudrzba v budove, malovanie kancelarskych priestorov spolu s vymenou
podlahovych krytin, vymenou Ziaroviek, opravy vodovodnych batérii, WC splachovacov. V priebehu
roka boli vymenena sklenené priecky s dverami na Il. a III. poschodi vo vyske 26 535 €.

635009 Softvéru

Schvalena vyska finanénych prostriedkov je 262 190 €, cerpanie bolo vo vyske 244 903 €, ¢o je plnenie
na 93,4 %. V priebehu roka bola hradena z uvedenej Ciastky servisna zmluva spolo¢nosti CORA Geo,
ktora vykonava servis a udrzbu Informa¢ného systému samospravy vo vyske 190 503 €, aktualizacia
bezpecnostného projektu vo vyske 3 355 €, aktualizacia softvéru konferenéného zariadenia H.E.R. vo
vyske 7 286 €, aktualizacia programu spravujiceho hrobové miesta vo vyske 2 413 € za ro¢nu licenciu
a 21 000 € za aktualizaciu vsetkych hrobovych miest, ktoré pribudli za obdobie 5 rokov + planované
nové hrobové miesta, program pravnych predpisov 2 732 €, program na tvorbu cien a kalkulacii
Vv stavebnictve 1 800 € a aktualizdcia BOZP vo vyske 290 €, uhrada aktualizicie programu pre
spracovanie personalistiky a miezd 2 996 € a thrada cloudového tloziska vo vyske 1 151 €.

636 Najomné za najom

636001 Budov, objektov alebo ich casti

Vyska rozpo¢tu 3 100 € bola ¢erpana na 96,8 %. Vo vyske 3 000 € bol uhradeny najom pozemku, na
ktorom je umiestnené rekreacné zariadenie vo Vel'kom Mederi.

636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia

Vyska schvalenej Ciastky 21 000 € je ¢erpana na 95,4 %, o tvori 20 028 €. Z polozky sa hradi najom
za prenajaté kopirovacie stroje a multifunkéné zariadenia. VySka najmu je zavisla od poctu vytlackov.

637 Sluzby

637003 Propagacia, reklama a inzercia

Prostriedky schvalené vo vyske 8 000 € boli vyCerpané vo vyske 7 511 € na inzerciu a reklamu v zmysle
poziadaviek jednotlivych odborov mestského uradu.

637004 Vseobecné sluzby

Schvalena ciastka 70 200 € je Cerpana na 41,4 %, Co je vySka 29 027 €. Uhradzané boli sluzby ako
pranie a Cistenie sluzobného pradla (obrusy, uteraky, utierky), vyroba peéiatok, rozmnozovanie kl'acov,
viazanie dokumentov, rozmnoZovanie mapovych podkladov, ¢istenie rohoZi pri vstupe do budovy a do
obradnej siene, drzba tiradnych tabal’, zahrani¢nt spolupracu a podobne.

637005 Specidlne sluzby

Ciastka 105 620 € bola &erpana vo vyske 86 872 €, o tvori 82,3 %. V priebehu roka boli hradené
auditorské sluzby, externé sluzby verejného obstaravania, Uhrada pravnych sluzieb advokatskych
kancelarii, odborného poradenstva, realizovand bola analyza kybernetickej bezpecnosti a revizie v CO
krytoch a skladoch.

637006 Nahrady

Prostriedky boli upravené v rozpocte na 76 300 €, Cerpanie bolo vo vyske 44,4 % . Zamestnavatel
prispieva na rekondi¢no-rehabilitacné pobyty zamestnancom v zmysle kolektivnej zmluvy - prispevok
zamestnavatela je vo vyske 200 €/zamestnanec, ktory prejavi zaujem o pobyt a na uhradu rekreaénych
poukazov v zmysle zakona.

637009 Nahrada mzdy a platu

Vyska polozky 1 500 €, bola ¢erpana 1 030 €, ¢o tvori vysku 68,7%. Uhradzaji sa mzdové naklady
zamestnavatelom poslancov pocas Gcasti na rokovani MZ v zmysle zakona.

637012 Poplatky a odvody

Schvalena vyska 39 780 € bola ¢erpana vo vyske 38 091 €, ¢o je 95,8 %. Poplatky a odvody v prospech
banky 19 597 € a sudne a notarske poplatky boli vo vyske 1 773 € a exekucie na dafiové pohl'adavky
boli uhradené vo vyske 16 720 €.
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637014 Stravovanie

Ciastka 152 400 € bola &erpana na 84,8 %, to je 129 298 €. Uhradzané bolo stravovanie a stravné listky
vzmysle platnej zmluvy pre zamestnancov mestského uradu vratanie zamestnancov strediska
mestskych sluzieb.

637016 Pridel do socialneho fondu

Z vysky 97 540 € bola odvedena Ciastka 85,6 %, co je 83 519 €. Pridel do socialneho fondu je odvadzany
kazdy mesiac vo vyske 1,5 % za MsU, &o je 66 284 € a1,3 % za SMS , ¢o je 17 235 €. Je to iastka
zZ redlne vyplatenych miezd.

637018 Vratenie prijmov z minulych rokov

Rozpocet bol upraveny na vysku 96 000 € s plnenim 88 624 €.

637026 Odmeny a prispevky

Vyska 170 000 € bola vy€erpana na 98,1 %. Uhradené boli odmeny poslancom zastupitel'ského zboru,
sekretarom VMC a &lenom odbornych komisii vo vyske 166 796 €.

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru

Schvélena vyska 115 520 € bola vyCerpand v 100 % plneni. Z polozky boli vyplacané odmeny
zamestnancom mimo pracovného pomeru za podporné konzulticie pri obstaravani prepravcu, pre
externych hodnotitel'ov projektov, pre zabezpecenie strazenia utulku, zariadenia nudzového byvania
pocas Cerpania dovolenky zamestnancov, pre obnovu naterov mobiliaru, pre pomoc so spracovanim
agendy na odbore dopravy a na odbore $kolstva pre kontrolu stravovacich zariadeni.

637031 Pokuty a penale

Prostriedky boli ¢erpané na 100% vo vyske 18 871 €.

637035 Dane

Upraveny rozpocet 6 200 € bol cerpany vo vyske 6 076 €,¢o je 98 %. Koncesionarske poplatky za TV
a SRo boli v sume 5 576 €.

637036 Reprezenta¢né vydavky — catering

Schvalena Ciastka 29 130 € bola ¢erpana vo vyske 21 175 €, ¢iastka bola pouzita na ob¢erstvenie
pocas Slavnosti Nitra, mila Nitra a na vecierok pre zamestnancov ako aj pohostenie pre mestsku
policiu pri prilezitosti 30-teho vyrocia jej vzniku.

637040 Sluzby v oblasti informacno-komunikaénych technologii

Rozpoctovy naklad bol schvaleny vo vyske 36 760 € a Cerpany bol na 54,8 % vo vyske 20 145€ , za
upravu stranky Turistického informa¢ného centra bol vo vySe 4 242 €, stranka Nitra 3 240 €, podpora
projektov 6 950 €, kybernetickl bezpeénost’ 4 032 €.

637044 Daii z pridanej hodnoty

Dai z pridanej hodnoty bola uhradena v roku 2022 vo vyske 8 129 €.

640 BeZné transfery

642 Transfery jednotlivcom a neziskovych pravnickym osobam

642001 Obcianskemu zdruZeniu, nadacii a neinvesticnému fondu

642006 Na clenské prispevky

Schvalena ¢iastka 20 000 € bola vyCerpana vo vyske 8 890 €. Uhradené boli v priebehu roka ¢lenské
prispevky do Regionalneho vzdeldvacieho centra, Regiondlne zdruzenie miest a obci, Asociacia
primatorov, Asociacia hlavnych kontrolorov, Asocidcia informacnych centier Slovenska, Asociacia
ekonémov, ZdruZenie SANET, K8 a CITINERGO, Unia miest a Zdruzenie K-8.

642012 Na odstupné

Schvalené financie 30 000 € boli ¢erpané vo vyske 1 121€. Cerpanie bolo podl'a potreby tradu.
642013 Na odchodné

Schvalena ciastka 37 280 € bola cerpana vo 13 873 €, ¢o je 37,2%. Prostriedky boli cerpané podla
poziadania pracovnikov o vyplatenie odchodného pri prvom odchode do déchodku v zmysle schvalenej
kolektivnej zmluvy a v zmysle Zakonnika prace. Schvalena Ciastka bola vypocitana podl'a dovisenia
doéchodkového veku zamestnancov.

642014 Jednotlivcom

Finan¢ny prispevok na stravu zamestnancom bol v roku 2022 poskytnuty vo vyske 78 563 €.

642015 Na nemocenské davky

Prostriedky vyplatené na nemocenskych davkach boli vo vyske 101 119 €, z uvedenej Ciastky stavebny
urad tvori 11 142 € a Stredisko mestskych sluzieb 16 397 €.
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710 Obstaravanie kapitalovych aktiv

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

711003 Softvéru

Prostriedky v schvalenej vyske 22 000 € boli ¢erpané na 93,3 %, ¢o je vyska 20 516 €, bola pouzita na
uhradu servisnych sluzieb - upgrade.

713005 Specilnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia

Finan¢na ciastka vo vyske 15570 € bola pouzita na uhradu vonkajSicho kamerového systému
umiestneného na budovu mestského tradu.

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia

717002 Rekonstrukcie a modernizacie

Prostriedky vo vyske 12 559 € boli pouzité na opravu strechy na mestskom urade a Ciastka 14 651 €
bola pouzita na dodavku a montéz vonkajsich zaluzii na Casti budovy.

09.5 Vzdelavanie nedefinované podla urovne

637001 Skolenia kurzy, seminare, porady konferencie sympézia

Schvalena polozka vo vyske 17 770 € bola ¢erpana na 93,1 %, o je 16 544 € , pouzité boli na thradu
Skoleni pre zamestnancov, uhradu uc¢asti na seminaroch a konferenciach.

Odbor Zivotného prostredia

Nakladanie s odpadmi:

Rozpoctové vydavky vramci odboru Zivotného prostredia boli v roku 2022 vyéerpané na 92,6%
S medziroénym narastom o 1 052 621€ , o 14,8%.

Sféra nakladania s odpadmi je progresivnou kapitolou rozpoctu, kedy jej vyska a Cerpanie zavisi od
viacerych faktorov spotrebitel'ského spravania sa obyvatel'ov mesta. V rozpocte schvalena cast’ vo vyske
5519 000 € bola v priebehu roka upravena na 5 687 580 €, teda navySend o 168 580 €, ide najmi
0 dotacie z Envirofondu na nakladanie s odpadmi na tizemi mesta. Tieto prostriedky boli u¢elovo
vyuzité na zber BRKO z domacnosti v KBV. V ramci nakladania s odpadmi boli na Gzemi mesta
zlikvidované nelegalne skladky odpadu za 9 660 €, prevadzkované zberové dvory, ktorych prevadzka
v roku 2022 vysla mesto na 238 709 €, oproti povodne schvalenym 140 000€. Zber zeleného odpadu
z KBV sa realizoval v sume 413 825 €. Vyznamnou ¢ast’'ou rozpo¢tu v oblasti nakladania s odpadmi je
i odvod dazd'ovych vod z komunikacii, kde mesto malo vy¢lenenych 1 068 440 € za rok 2022 na
,,stocné®, Realne Cerpanie predstavuje 1 062 637 €, teda 99,5%.

Ochrana Zivotného prostredia a verejnd zeleni:

V roku 2022 bolo na tento cel vratane 5 kosieb travnatych ploch v meste vyclenenych 830 000 €, ktoré
boli v priebehu roka upravené na 825 500 €. Z nich sa na ucel realne Cerpalo 825 407 €, teda takmer
100%. Velkou pomocou v prospech zvySovania prevadzkovej bezpe¢nosti drevin bolo schvalenie
samostatnej kapitoly vo vyske 150 000 €. Realne ¢erpanie 108 339 € nevzniklo na zéklade nizSej potreby
cerpania, ale Cerpanim zdrojov v ramci prevadzkovej bezpecnosti drevin v rdmci aredlu Kasarni pod
Zoborom vo vySke 66 798 €, ako i zapojenim ucelovo viazanych prostriedkov — finan¢nej nahrady za
vyrub drevin v sthrnnej vyske 56 857 € do rozpo&tu OZP. V ramci samostatnych Gasti rozpoétu OZP
boli v roku 2022 realizované i nadhradné vysadby stromov /51 207€/ a kvetinové vysadby v meste /29
386€/. V meste bol zrevitalizovany par¢ik na Svitoplukovom namesti, vratane laviciek, ako i osadené
vel’koobjemové kvetinace v centre mesta /44 004 €/.

OZP v ramci svojej agendy v spolupraci s prislusnymi VMC v roku 2022 vybudovalo 2 nové psie
vybehy v lokalitach Kraskova ul. /8 703 €/ a Hlboka ul. /8 238 €/.
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Kapitalové vydavky s nulovym ¢erpanim boli presunuté do rozpoctu roku 2023 /Revitalizacia detskych
ihrisk, realizacia par¢ika Nova ulica, PD Revitalizacie fontan/.

Celkovo bol rozpocet Odboru zivotného prostredia ¢erpany vo vyske 8 172 689 € /z planovanych 8 823
010 €/, teda na 92,6%. Na efektivitu plnenia maji vplyv spominané presuny rozpoctovych prostriedkov,
najmé v oblasti budovania detskych ihrisk, z ktorych ¢ast’ /5/ vSak vstupuje do realizacie, resp. je
v procese VO /2.

Odbor dopravy

Mestska hromadna doprava:

Pocet predanych cestovnych listkov:

Pri hodnoteni je potrebné brat’ na zretel' fakt, ze pri dlhodobych €asovych listkoch vykonal
cestujuci na 1 listok (1x transakcia nakupu) neobmedzené mnozstvo jazd. V mesiacoch januar a februar
bola obmedzena skolska dochadzka (Covid). V mesiaci januar si v prvom tyzdni mnozstvo l'udi ¢erpalo
dovolenku, pripadne pocas celého mesiaca eSte homeoffice. Mesiac februar mal iba 28 dni a vela
obyvatel'ov vyuzivalo stale moznost’ prace z domu.

Pocet predanych listkov/mesiac {celkovo aj s obcami) | 01/2022 | 02/2022 | 03/2022 | 04/2022 | 05/2022 | 06/2022 | 07/2022 | 08/2022 | 09/2022 | 10/2022 | 11/2022 | 12/2022 |PRIEMER

Kritkodobé cestovné 315816 | 306421 | 405202 | 387246 | 436867 | 430052 | 317053 | 347510 | 452563 | 480589 | 474326 | 399119 396064

Dlhodobé Easové listky 3429 2344 3573 3436 3384 2429 1665 1805 2360 2293 2211 2089 2627

Pocet predanych listkov v jednotlivych mesiacoch (celkovo aj s cbcami)

500000

450000

400000
350000 :
300000
250000

200000
01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 08/2022 10/2022 1172022 122022 PRIEMER

B Kritkodobé cestovné W Dihodobé Casové listky

Pocet prepravenych cestujucich:

Na vypodet bola pouzita oficialna metodika Statistického tradu Slovenskej republiky, ktort
pouZivaju aj ostatné dopravné podniky, pri ktorej sa napr. pri mesaénych listkoch poéita s 90ks jazdami,
pri §tvrtronom s 270ks, polro¢nom s 540ks a pri ro¢nom listku s 1080ks vykonanych jazd.

V minulosti (pri dopravcovi Arriva) sa pouzivala ina (vlastnd) metodika. Pri starom tarifnom
systéme bola povinnost’ vzdy pri nastupe do vozidla prilozit dopravni kartu aj pri prestupe medzi
spojmi. Tym sa dal zaznamenat’ nastupujuci cestujuci. Treba vSak zdoraznit, Ze napriek povinnosti,
mnozstvo cestujucich s predplatenym cestovnym listkom tento neprikladali a teda neboli zapogitani ani
v predchadzajucich Statistikach. Rovnako cestujuci s 60min. prestupnym listkom od vodica a cestujuci
S SMS cestovnym listkom boli pri prestupoch zapocitani iba jedenkrat a teda pdvodna metodika tplne
neodzrkadlovala skutocny stav. Pévodna metodika je v stcasnosti uz uplne nepouzitelna, nakolko
s novou tarifou odbudla cestujucim povinnost’ ,,pipnut’ sa“ okrem cestujucich, ktori si listok kupuji po
nastupe do vozidla, v odbavovacom zariadeni pri dverach pri prvom nastupe v ramci platnosti listka.

Odstranenie tejto povinnosti malo za nasledok tieto pozitivne efekty:

zvysenie pohodlia cestujucich,

pozitivny ohlas cestujucich,

zvysenie atraktivity MHD,

urychlenie nastupu a vystupu na zastavke,

dodrziavanie grafikonu a zniZenie ¢asu pripadnych meskani,

24



e zniZenie zbyto¢nych prestojov na zastavke,
e Setrenie pohonnych hmot,
e Setrenie nakladov na vykurovanie a chladenie.

Potet cestujticich v jednotl. mesiacoch roka 2022 (prepocet podia metodiky SU SR)
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SPOLU za r.2022: 25 007 011 cestujucich

Porovnanie poctu cestujticich v r.2010-2022 (do r.2022 pouzivana vlastnd metodika spocitavania):
Znizenie poctu prepravenych cestujucich v rokoch 2020 a 2021 bolo spdosobené restrikciami vo
verejnej doprave v savislosti s Covidom.

Pocet prepravenych cestujucich (roky)
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Porovnanie poctu prejdenych km v r.2010-2022:

Odbor dopravy vo svojej sprave, ktord bola predlozena na zasadanie Mestskej rady a Mestského
zastupitel'stva v Nitre neodporucalo znizovanie poétu km z dovodu, Ze prave naopak eviduje ziadosti
obyvatel'ov, poslancov a pravnickych osdb na zvysenie po¢tu km, na zlepSenie obsluhy Parovskych
Hajov, Drazoviec, zavedenie obsluhy do Strategického parku a knovému OD Kaufland na
Zlatomoraveckej ul. ZniZzenie po¢tu km by viedlo k zhorSeniu obsluhy tizemia, komfortu cestovania,
k znizeniu kvality Zivota obyvatel'ov a K znizeniu trzieb z cestovného. Potencionalne znizenie poctu km
a spojov by sa pravdepodobne dotklo najviac obyvatel'ov MC Klokogina a Chrenova.

Ako mozno vidiet na grafe nizsie, vykony v roku 2022 sa pohybovali iba na trovni 95 % priemeru
rokov 2010-2021.
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Pocet prejdenych km vratane obci (roky)
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Pocet prejdenych km v jednotlivych mesiacoch r.2022:

2022

Na zretel’ treba vziat’ fakt, Zze zo zaciatku roka sa premavalo v obmedzenom rezime (Covid)
S niz§im poc¢tom kilometrov a mesiac februar mal iba 28 dni. V mesiaci december je viac dni, pocas

ktorych sa jazdi vo sviatocnom/prazdninovom rezime.

Potet prejdenych kilometrov (iba mesto-bez obci)
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Trzby v jednotlivych mesiacoch:

275405

12/2022

Suma poskytnutych zliav je hypotetickd suma trzieb, ktord by mohla byt dosiahnutd bez
poskytnutia akychkol'vek zliav. Redlna suma by vSak bola niz§ia, ked’Ze niektoré skupiny cestujucich
by si bez zl'avy cestovny listok nezaktpili a tak by k transakcii ani neprislo. Uvedené by malo teda za
nasledok znizenie poctu cestujlicich a negativne zvySenie podielu individualnej automobilovej dopravy,

ktora by ,,zapchala® mesto.

Triby v jednotlivych mesiacoch v € bez DPH bez poskytovania zliav (iba mesto-bez obci)
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Triby v jednotlivych mesiacoch v€ bez DPH (po poskytnuti zliav, iba mesto-bez obci)
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Porovnanie trzieb za roky 2020, 2021, 2022:

Na zretel treba vziat’ fakt, Ze mesiace janudr, februar a ¢ast’ marca 2020 st ,,predcovidové® mesiace
Vv ktorych neplatili neskorsie masivne restrikcie, ktoré sa vel'mi dotkli verejnej dopravy. Pocas roka 2021
doslo v tarife k miernemu znizeniu ceny SMS listka.

Porovnanie trzieb vo vybranych mesiacach v . 2020-2022 (celkovo aj s obcami)
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Kontrola dopravcu

Dopravca kazdomesacne zasiela, na zaklade povinnosti, ktoré mu vyplyvaju zo zmluvy, okrem

inych aj vykaz o:

e pocte prejdenych km (vykazy autobusov),
pocte neodjazdenych km,
trzbach,
sume vybratych pokut,
inych nakladoch (myto, cestna dar),
odchodoch vozidiel z jednotlivych zastavok pocas celého mesiaca,
z ¢oho sa nasledne, podl'a vzorca ur¢eného v zmluve, kazdy mesiac pocita doplatok za mesiac spétne,
k mesa¢nému preddavku, ktory im bol poskytnuty pred zac¢iatkom prislusného (pocitaného) mesiaca.

V pripade, Ze nejaky spoj z objektivnych, alebo subjektivnych pri¢in nebol odjazdeny v celej dizke
(tato informaciu hlasi dopravca pisomne do 2 dni od kedy skutocnost’ nastala), uvedené neodjazdené
km nie su dopravcovi zaplatené. Zaroven v Case vzniku tejto neocakavanej situacie rozhoduje dispecer
dopravcu, v sulade s pravidlami uvedenymi v Technickoprevadzkovych standardoch MHD v Nitre, ¢i
vypravi alebo uz nema vyznam vypravit’ ndhradné vozidlo.

Na zéklade zmluvy mé dopravca povinnost vypravit' spoj z vychodzej zastavky linky vzdy
najneskor do 60s oproti grafikonu a nie skor ako urcuje grafikon. Na zaklade reportu odchodov vozidiel

27



Z jednotlivych zastavok st zo suboru priblizne 35 000 spojov mesaéne vyfiltrované také, ktoré nespliaju
uvedené podmienky a je zaslana dopravcovi vyzva na vysvetlenie meSkania. V pripade, Ze sa podla
podmienok dokumentu Technickoprevadzkové standardy MHD v Nitre nejedna o meskania z dévodu
vis mayor, ale 0 dévody meskania z viny dopravcu, je im udelend pokuta 50€ za kazdy takyto pripad.
V mesiaci oktdber bola udelena pokuta 50 €, v novembri 400 €, v decembri suma 450 €.

Dopravné znacenia a dopravné zariadenia:

PInenie povinnosti vyplyvajucich z Vyhlasky Federalneho ministerstva dopravy z 27. marca
1984, ktorou sa vykonadva zakon o pozemnych komunikaciach (cestny zakon) tykajucich sa spravy
udrzby miestnych ciest a aktualne platnej vyhlasky Ministerstva vnutra Slovenskej republiky ¢. 30/2020
o dopravnom znaceni a d’alSich nadvézujtcich predpisov bolo vo vzt'ahu k dopravnému znaceniu vo
vSeobecnosti realizované v stilade s uvedenymi predpismi, podl'a potreby a so zohl'adnenim aktualnych
skutoCnosti a moznosti.

Ciel, zabezpecit’ priepustnost’ miestnych ciest, bol plneny a dodrzany. Dochadzalo hlavne k
opravam a udrzbe havarijnych stavov dopravnych znacick a zariadeni. V priebehu roku 2022 bolo
investovanych 67 150,01 € do realizacie trvalého dopravného znacenia, oprav a udrzby, 61 903,73 € do
realizacie obnovy vodorovného dopravného znaCenia a 6 663,22 € do zabezpeCenia docasného
dopravného znacenia a dopravného zariadenia potrebného pre priebeh najma kultirnych a Sportovych
podujati.

Stredisko mestskvch sluzieb

Sprdava a udriba miestnych ciest:

V sutlade so Zakonom ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych cestach je povinnostou vlastnikov a spravcov
miestnych ciest zabezpeCovat’ schodnost’ a zjazdnost’ miestnych ciest.

Vynalozené vydavky sluzili:

- na beznl udrzbu ciest a chodnikov — lokalnu opravu /vytlkov/ miestnych ciest /MC/ a chodnikov,
schodov, Cistenie ulicnych vpustov a ostatnych sucasti miestnych ciest. Zaroven upozoriujeme, Ze
lokalne opravy nemodzu nikdy nahradit’ suvislé opravy a védcs§ina MC achodnikov si vyzaduje
rekonstrukciu, savisli opravu t.j. investiéna akciu.

- na zabezpecenie Cistoty na izemi mesta s dorazom na zivotné prostredie a je zabezpeCovana Siroka
Skala cCinnosti suvisiacich so zabezpecenim kvalitného a zdravého prostredia pre obyvatelov a
navs$tevnikov mesta ako je Cistenie miestnych ciest, chodnikov a verejnych priestranstiev.

Nakup techniky a technické zhodnotenie:

Do nakupu techniky Strediska mestskych sluzieb v roku 2022 bolo investovanych 334 097 €, ¢o je menej
ako v roku 2021 (440 354 €). Dlhodobé neinvestovanie do techniky sa odzrkadl'uje v jeho vysokom
vekovom priemere a s tym suvisiacej poruchovosti. Za takejto skladby strojového parku je velmi
obtiaZzne zvladat’ legislativne a aj technologické naroky na uroven spravy a tdrzby stale sa zvac¢Sujucich
narokov.

Verejné osvetlenie:

Cerpanie bolo na 93,5%, ¢o ¢ini 1 486 146 €. Vydavky predstavuju naklady na podet svetelnych bodov
v meste, a to na prevadzku verejného osvetlenia (denné zapnutie a vypnutie, opravy a udrzba,
zabezpecovanie nakupu a dodavky elektrickej energie, realizacia funkénych skusok, prevadzka a udrzba
pilomatov). Cerpanie zodpovedd cenovym hladindm energii platnym pre prisluny rok a rozsahov
udrziavanych svetelnych bodov.
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Sprava a udrZba cintorinov

Vynalozené vydavky zabezpecili komplexnu starostlivost’ o mestské cintoriny a prevadzky domov
smutku, vratane oprav a udrzby. Vydavky na tento podprogram predstavuju financné prostriedky na
spravu, prevadzku, udrzbu a thradu energii a vody.

Detské zariadenia, pieskoviska a mobiliar

Vydavky zahfnaju starostlivost’ o mobiliar mesta a detskych ihrisk (lavicky a pod.), adrzbu detskych
ihrisk — vymena piesku, natery, udrzba zariadeni detskych ihrisk, doplnenie novych zariadeni na
ihriskach a pod.. V ramci uvedeného podprogramu bola zabezpecena tdrzba mobiliaru mesta (lavicky
a pod.) a udrzba detskych ihrisk. Vdaka vydavkov sa zabezpecili zaujimavé vol'nocasové aktivity
vSetkych vekovych kategorii deti v najblizSom okoli bydliska. Vydavky vynaloZzené na monitorovanie
pieskovisk pre najnizsiu vekovii kategoriu SZU sa zabranilo vyskytu parazitov prenasanych volne
zijicimi zivo¢ichmi.

Fontany a pitniky

Vydavky zahfnaju ¢innosti a aktivity na zabezpecenie prevadzky a udrzby fontan a pitnikov vratane ich
Cistenia. Prevadzka fontan a pitnikov v meste prebiehala od 1. maja do 15. oktdbra, vymena a
dezinfekcia vody bola zabezpecovana v pravidelnych intervaloch.

Verejnoprospesné aktivity

Prioritou useku aktiva¢nych ¢innosti je byt podporou pri €isteni mesta v rdmci verejnoprospesnych
sluzieb. Usek aktivaénych Ginnosti podporoval &istotu v meste prostrednictvom nezamestnanych
uchadzacov o zamestnanie, odsudenych na vykon trestu povinnej prace a odsudenych na vykon trestu
odnatia slobody v ramci platnych zmliv. Zameriavalo sa na udrziavanie Cistoty vo verejnom
priestranstve ako aj verejnej zeleni, spolupodielanie sa na likvidacii ¢iernych skladok a spolupraca s
inymi zlozkami podiel’ajucimi sa na udrziavani Cistoty mesta. Vyuzili sa financné prostriedky na nakup
bezpec¢nostnych a ochrannych pomdcok.

Odbor majetku

V rozpoctovej kapitole Odbor majetku boli vydavky ¢erpané na 88,9 %.

Cerpanie jednotlivych poloziek ovplyvnili najm :
1. naklady spojené so spravou vSetkych nebytovych priestorov a bytov zverenych na vykon spravy
spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o.
2. prevadzka objektu mestskej trznice
poistné nehnutel'nosti

w

4. rekonStrukcia a modernizacie

630 Tovary a sluzby

632 Energie, voda a komunikacie

Cerpanie 99,2 % - z uvedenej polozky boli hradené naklady za spotrebovanu elektrickli energiu,
dodavku tepla a teplej uzitkovej vody, na prevadzku Trznice, na objekty vo vykone spravy spolo¢nosti
Sluzbyt, s.r.0., (BD Olympia, NP SMsS, Dvorcanska 63, Komunalne byty, Kréméryho).

633 Material

Cerpanie na 96,7 % - polozka predstavuje vydavky na vieobecny material (Cistiace, hygienické
a ochranné prostriedky) v objektoch, ktoré¢ ma spolo¢nost’ Sluzbyt s.r.o. vo vykone spravy (Polikliniky,
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nebytové priestory a Sportové a rekreacné zariadenia, BD Olympia, Dvorcanska 63, Komunalne byty,
Kréméryho, NP SMsS a materialové néklady, Cistiace a hygienické potreby na zabezpecenie chodu
Mestskej Trznice.

635 Rutinna a Standardna udrzba

Cerpanie 87,5 % - polozka predstavuje vydavky spojené s tdrZbou a opravami objektov vo vykone
spravy spoloénosti Sluzbyt s.r.o., ( Polikliniky, nebytové priestory a Sportoviskd, BD Olympia,
Dvorcanska 63, Komunalne byty, Kréméryho) a vydavky a udrzba na prevadzke Mestskej Trznice.
Nedocerpanie bolo spdsobené hlavne nizkym Cerpanim vydavkov na BD postavené s podporou $tatu —
SFRB — kde st prostriedky presne uéelovo viazané a taktieZ je potrebné tvorit’ fond oprav a udrzby.

636 Najomné za ndjom

Cerpanie 93,8% - suma predstavuje vydavky v zmysle uzatvorenych Najomnych zmlav ato: NZ
€.j.486/06/SM a Dodatku ¢. 1 ¢.j.1474/08/0OM - MisSkolci Peter (schody spajajuce Piaristicka ul.
a Farska ul.), Rumancdikova Tatiana Dodatok ¢.1 ¢.j. 1474/08/OM k Zmluve ¢. 486/06/SM (schody
spajajuce Piaristicku ul. a Farsku ul.), NZ ¢.j.1230/2004/0SM - SPU (cyklotrasa), Racko Juraj NZ &.j.
2051/2014/0OM, ¢.j. 1141/2010/0OM k zmluve ¢. 592/08/OM (cintorin kat. uz. Parovské haje) + Dodatku
¢.3¢.j. 2831/2018/OM), NZ €.j. 159/2013/OM — L.K.P (autobus.otoCisko Dvorcianska), Gaba§ Alfonz
v zmysle zmluvy €. 160/2009/0OM a dodatku ¢.j. 1565/2011/0OM kat. uz. Nitra (komunikacia + zelen),
NZ &.j.2484/2018/OM UNITED INDUSTRIES a.s.(pozemky MS Stefanikova), ndjomné za obdobie
od 15.12.2022 do 14.12.2023 v sume 1215 €, v zmysle Zmluvy ¢.j. 1502/2014/OM (stdne rozhod.zelen
pri BD), SMS -najomné za NP-Zmluva 0 najme €.j.900/2016 na ul..Janka Krala-Sluzbyt Nitra,s.r.o.
(energie, vodné a stocné, najom).

RKC Sidelna kapitula v zmysle NZ ¢. j. 2257/2020/0M, RKC Biskupstvo - v zmysle zmluvy

¢. 105/07/SM - verejné parkovisko v kat. 1z. Chrenova, €.j.275/2020/0OM, NZ ¢.j.1298/2019/0M,

NZ ¢..2098/2019/0M, NZ ¢.j.2877/2018/OM, NZ ¢.j. 1399/2016/0OM " Cyklisticky chodnik Nitra -
Vrable 1. a II. Etapa®, v zmysle NZ ¢.j. 1632/2015/OM - pozemky v k.0. Chrenova, pozemok reg. "C"
KN, parc.¢. 1434/6 "Nitra - Parkovisko Lomnicka ¢. 2-8, poz. reg. "C" KN, parc.¢. 1424/14 "Nitra -
Parkovisko Nabrezie mladeze ¢. 69-71 a 81-83" poz. reg. "C"KN, parc.c. 1434/10 "Parkovisko
Lomnicka ¢. 14-16".

p. Brod’anska - najjomné v sume 1215 €, v zmysle Zmluvy ¢.j. 1502/2014/OM "C"KN parc.¢. 2817/3 -
ostatné plochy o vymere 1877 m2 v k. Nitra (zmena prenajimatel’a na manzela, z dévodu tmrtia p.
Brod’anske;j).

Dolnomestsky komposesorat Nitra - v zmysle Zmluvy ¢.j.342/2008/OM "pre tcely jestvujuceho
centralneho cintorina"

Zeleznice SR - v zmysle zmluvy ¢. 1443/07/OM - chodnik v kat. iz. Horné Krikany /840 076 002-6-
2007/

DAN KARABIN - najomné za uzivanie plochy pod miestnou komunikaciou - LV ¢. 3093, parc. reg.
C"KN" ¢&. 251/1 - trvaly travnaty porast o vymere 1190 m2 - NZ ¢. j. 1871/2020/0OM — najomné
ukoncené v zmysle KZ ¢.j.1226/2022/OM.

Kraus Boris - alikvotna ¢ast’ za 1277m2 z parc. ¢. 6922/2 - ostatna plocha, NZ ¢.j. 1442/2021/OM -
,»Oprava pesej lavky nad zelezni¢nou stanicou Nitra". UZ ¢.276/2021-MZ zo dia 09.09.2021 sme
pozemok ,,C“KN p.¢.6922/2 o vymere 1277m2 — odktpenie na zaklade KZ ¢.].2486/2021/OM.

RKC - prengjom pozemkov v zmysle najomnej zmluvy ¢.j. 1088/2016/OM s dodatkom ¢. j.
563/2017/0M- Cyklotrasa Wilsonovo nabrezie (Univerzitny most) . Mostna ulica - Jesenského ulica
(park Sihot’) na rok 2022

637 Sluzby

637004 Vseobecné sluzby

Cerpanie na 98,9% - predstavuji ndklady savisiace so sluzbami vyplyvajuce z Komisionarskej zmluvy
¢.j.75/2020/0OM (odmena komisionara, poplatky za spravu CO krytov, spravovanie nebytovych
priestorov — Sluzbyt Nitra s.r.0.), vydavky spojené s Mandatnou zmluvou ¢. j.2560/2016/OM — sprava
a odpredaj bytov (KBV).
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637005 Specidlne sluzby

Cerpanie na 84,5% - polozka predstavuje naklady na zabezpe&enie procesu verejného obstarivania —
vykon spravy Sluzbyt s.r.0., v zmysle Komisionarskej zmluvy ¢.j. 75/2020/0OM a Mandatnej zmluvy ¢.j.
2560/2016/0OM, paus.odmena JUDr.Duran — UZ ¢.49/2016-MZ, vypracovanie geometrickych planov,
bud’ na zéklade poziadavky MZ a prijatych uzneseni, alebo pri nakladani s nehnute'nostami vo
vlastnictve mesta Nitry, Likvidacia ¢iernej stavby - stavebné prace v parku na Sihoti -v zmysle zmluvy
na uskutoCnenie stavebnych prac ¢.j.2543/2022/0OM.

637011 Studie, expertizy, posudky

Cerpanie na 100 % - v polozke st zahrnuté vydavky na vypracovanie znaleckych posudkov (za objekty
v majetku mesta Nitry)

637012 Poplatky a odvody

Cerpanie 100 % - v polozke su zahruté exekuéné poplatky, kolky-ceniny, trovy exekiicii, vystavenie
notarskych zapisnic, majetkovopravne vysporiadania, sudne poplatky, bankové poplatky.

637015 Poistné

Vydavky na poistenie majetku mesta Gerpanie 68,5% - poistna zmluva KOOPERATIVA as., ¢.
1009900863, €.j.2855/2019/0M v zmysle Dodatkov ¢.13-16, poistenie Berlinsky mur, poistna zmluvy
¢.j. 2768/2022/0OM a poistna zmluva ¢. 4419006353, ¢.j. 824/2015/0OM -zdruzené poistenie majetku
bioodpad. Nizsie Cerpanie vydavkovej Casti ,,poistné* bolo spdsobené thradou poistného za IV.Q., ktora
bola zrealizovana az v janudri 2023.

637031 Pokuty a penale

Cerpanie na 99,9% - Vv polozke sti zahrnuté pokuty a penale na zaklade rozsudkov — stidne poplatky
(sadny spor Gabas a stiidny spor p.Ci¢ova a Ksinan-poistné udalosti).

644 Transfery nefinanénym subjektom

644001 Transfer z rozpoétu

Cerpanie na 93,9% - Transfer - (thrada za mzdy zamestnancov byvalej SSaRZ v zmysle Zmluvy o
poskytnuti dotacie €. j. 920/2014/SLUZ., a Transfer - vynalozenych nakladov - HK Nitra, s.r.0. - Zmluva
o vypozicke ¢. 143/2020/OM a Zmluva o poskytnuti dotacie ¢. j. 1385/2022/0OM.

710 Obstaravanie kapitalovych aktiv

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

Cerpanie 60,2 % - v polozke boli vy&lenené finanéné prostriedky na vykup pozemkov Dan Karabin
v zmysle KZ ¢€.j.1226/2022/0OM a na prevod vlastnictva PKZP-K40161/22.00 Slovensky pozemkovy
fond —,,Cyklotrasa Klokoc¢ina-Borina a cyklotrasa Nitra-Drazovece*.

Finan¢né prostriedky na vykup nehnutel'nosti Mésovy priemysel §.p. - KZ ¢.j. 2382/2022/0OM a kupa
plynéarenského zariadenia, na zéklade dohody €.j. 2035/2022/OM, ZdruZenie“Hajik* Nitra - KZ ¢j.
1361/2022/0OM, NR PHARM s.r.0, - KZ ¢&.j. 1884/2022/0OM, BEST-clue s.r.0. - KZ so zriadenim
vecného bremena ¢.j. 1438/2020/0OM - verejné osvetlenie, Projekt Tabai s.r.o0. - KZ so zriadenim vec.
bremena ¢.j. 1474/2022/0M, Nitra Real Estate SK s.r.0. - ,,Démos Nitra" - na zaklade KZ ¢ j.
1190/2022/0OM, MARTINAK s.r.o. - ,,Obytna skupina Nitra - Cermari, dostavba tzemia "- KZ & j.
1308/2022/0M, PANORAMA Nitra s.r.0. - ,,Obytny suibor PANORAMA Nitra, so $portovou
vybavenostou " - KZ so zriadenim vecného bremena ¢.j. 996/2022/0OM, Daniel Lubo$ - "IBV 14
rodinnych domov, Nitra - Sudol" KZ so zriadenim vecného bremena ¢&.j. 160/2022/OM.

Nedocerpanie je rezerva na vykup pozemku pod Cyklotrasou Mostna (Parkové nabrezie), kde nebola
uzatvorena Kupna zmluva s vlastnikom pozemku — Kupele Bojnice a.s., (p. Elias).

717 Realizacia stavieb a ich technické zhodnotenie - Cerpanie 73,4 % - vydavky predstavuji zapocet
nakladov na opravy prenajatych objektov, rekonstrukcia objektov vo vykone spravy Sluzbyt s.r.o.,
Vydavky na umelecko-remeselnt obnovu a vyrobu replik okien na Trznici - 1760/2022/0OM, na udrzbu
- obnova nateru nosnej konstrukcie a umiestnenie ochrannej siete na nosnej konstrukcii, konstrukeii
prestreSenia na nadvori Mestskej trznice - 1549/2022/0VaR.

813002 Uvery, pozi¢ky a navratné finanéné vypomoci nefinanénym subjektom - Navratna finanéna
vypomoc(BD C307) Nitrianskej investi¢nej s.r.o. v zmysle zmluvy 1312/2022/OM.
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Odbor skolstva, mladeze a Sportu

)  Predprimdrne Skolstvo

Cerpanie vydavkovej &asti rozpoétu MS, ZSS, MDJ za rok 2022 v €

Rozpocet Rozpodet Cerpanie Plnenie
schvaleny upraveny v %
Materské Skoly 7231070 8398 730 7 752 686 92,31%
Zariadenia Skolského 1917 290 2309 120 2184 931 94,6%
stravovania pri MS
Mestské detské jasle 187 170 182 120 170 383 93,5%
Materské §koly (MS)
Mzdy a odvody za rok 2022 5
Mzdy —  zahffiaju vyplatu pre 26 MS s pedagogickymi zamestnancami a nepedagogickymi

zamestnancami na MS /upratovacky, Gidrzbari, pracky/ vo vyske 4 512 931 €.

Odvody — polozka obsahuje odvody do zdravotnych poistovni a socialnej poistovne vo vyske
1578 221 €.

Tovary a sluZby za rok 2022

Energie, voda, telekomunikdcie, internet - obsahuje elektrickti energiu, plyn, teplo, vodné, stocné,
postové, telekomunikaéné sluzby, internet na 27 MS vo vyske 945 953 €.

Materialové vydavky — obsahuje platby za interiérové vybavenie, vypoc¢tovu, telekomunikac¢ni techniku,
Cistiace a hygienické potreby, drobny inventdr a material na Gdrzbu objektov, drobné vybavenie
materskych §kol, kancelarske potreby, knihy, pomodcky, vychovno-vzdelavaci proces, pracovné
oblecenie vo vyske 363 505 €.

Dopravné — preprava deti z MS v ramci akcii vo vyske 2 187 €.

Udrzba — obsahuje beznii idrzbu PC, udrzbu budov a prevadzkovych stojov MS vo vyske 37 307 €.
Sluzby — vo vyske 244 560 € st naklady na refundaciu nakladov za zamestnancov ZSS pri MS, na
ktorych sa nepripravuje strava, Stravovanie zamestnancov, revizie plynovych zariadeni, revizie
hasiacich pristrojov, rekreacné poukazy, zasklievanie, Skolenie, zhotovenie kI'icov a peciatok, pridel do
SF.

Na odchodné — vo vyske 9 305 € prispevok pri odchode do dochodku

Na odstupné —vo vyske 11 270 € odstupné bolo vyplatené z ddvodu ukoncenia pracovného pomeru zo
zdravotnych dévodov

Nemocenske davky - vo vyske 47 442 €

Kapitalové vydavky — obnova strechy na MS Platanova vo vyske 49 648 €.

Zariadenia §kolského stravovania (ZSS)

Mzdy a odvody za rok 2022

Mzdy — zahfiiaju vyplatu 23 ZSS so zamestnancami v ZSS /kuchérky, prevadzkové pracovnicky/,
z toho 13 vedticich ZSS vo vyske 1 091 075 €

Odvody - polozka obsahuje odvody do zdravotnych poistovni a socialnej poistovne vo vyske 376 722€
Tovary a sluzby za rok 2022

Postoveé sluzby a energie — vo vyske 15 €

Materidalové vydavky — obsahuje platby za vypoctova techniku, Cistiace a hygienické potreby, drobny
inventar a material na udrzbu , vybavenie zariadeni S$kolského stravovania, kancelarske potreby,
pomocky, pracovné oblecenie a ndkup potravin vo vyske 619 394 €.

Udriba — obsahuje udrzbu prevadzkovych strojov a vypodtovej techniky vo vyske 2739 €
dodavatel'skym spdsobom

Sluzby — vo vyske 70 474 € obsahuje naklady na tla¢ postovych poukazok, ciachovanie vah, kontrola
teplomerov a vlhkomerov, vratka dotacie za rok 2022.
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Na nemocenské davky - vo vyske 15 626 €
Na odchodné — vo vyske 8 882 € prvy odchod do déchodku — prispevok

Mestské detské jasle (MDJ)

Mzdy a odvody za rok 2022

Mzdy — zahffiaju vyplatu pre 10 zamestnancov MDJ v jednom oddeleni na MDJ . Okanika a dvoch
oddeleniach MDJ Bazovského vo vyske 120 375 €

Odvody - polozka obsahuje odvody do zdravotnych poistovni a socialnej poistovne vo vyske 39 829 €
Tovary a sluzby za rok 2022

Energie, telekomunikacné sluzby — obsahuje poplatky za energie, telekomunika¢né sluzby a internet vo
vyske 9077 €

Materidlové vydavky- nakup Cistiacich prostriedkov, kancelarsky material vyske 295 €

Na nemocenské davky — vo vyske 804 €

1) Zikladné $kolstvo, CVC a ZUS J. Rosinského — rozpoltové organizdcie mesta

1) Cerpanie jednotlivych poloZiek v ramci schvaleného rozpoétu

610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Upraveny rozpocet vydavkov na mzdy za rok 2022 v rozpoctovych organizaciach mesta Nitry (RO —
mesta) bol vo vyske 14 596 515 € a Cerpanie rozpoctu k 31.12.2022 bolo vo vyske 14 586 923 €. Z toho
CVC Stefanikova 277 874 €, ZUS J. Rosinského 876 132 € a zakladné $koly vo vyske 13 432 917 €.

620 Poistné a prispevok do poist’ovni

Upraveny rozpocet vydavkov na odvody za rok 2022 v rozpoctovych organizaciach mesta Nitry (RO —
mesta) bol vo vyske 5209 693 € a Cerpanie rozpoctu k 31.12.2022 bolo vo vyske 5 207 909 €. Z toho
CVC Stefanikova 105 982 €, ZUS J. Rosinského 347 086 € a zékladné koly vo vyske 4 754 841 €.

630 Tovary a sluzby

Upraveny rozpocet vydavkov na Tovary a sluzby za rok 2022 v rozpoc¢tovych organizaciach mesta Nitry
(RO — mesta) bol vo vyske 6 787 319 € a Cerpanie rozpoctu k 31.12.2022 bolo vo vyske 6 358 955 €.
Z toho CVC Stefanikova 158 940 €, ZUS J. Rosinského vo vyske 159 197 € a zakladné §koly vo vyske
6 040 818 €.

640 BeZné transfery

Upraveny rozpocet vydavkov na bezné transfery za rok 2022 v rozpoctovych organizaciach vo vyske
250 164 € a Eerpanie vo vyske 251 372 €. Z toho na CVC Stefanikova bolo ¢erpanie vo vyske 3 500 €
ana ZUS J. Rosinského 34 251 € a zékladné $koly vo vyske 213 621 €. Bezné transfery tvoria
nemocenské davky za prvych 10 dni, odchodné a odstupné.

710 Obstaravanie kapitalovych aktiv
Rozpocet na kapitalové vydavky pre rozpoctové organizacie bol upraveny na 594 674 € a Cerpanie bolo

.....

ZUS.
2) Prenesené kompetencie

Normativne finan¢né prostriedky (prenesené kompetencie) v ramci upraveného rozpoctu zo strany
MSVVa$ predstavovali vysku 13 726 761 € podl’a rozpisu primatora zo dita 11.11.2021. Okrem tychto
financii boli ¢erpané i nenormativne finanéné prostriedky poskytnuté zo $tatneho rozpoctu, ktoré boli
v priebehu roka 2022 poukazané pre asistentov ucitel'a vo vyske 412 721 €, na vzdelavacie poukazy
vo vyske 119 352 €, na odchodné vo vyske 31 469 €, na ucebnice vo vyske 202 404 € a na mimoriadne
vydavky ziakov vo vyske 3 000 €, na Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia vo vyske 37 800€,
prispevok na $pecifika vo vyske 749 055 €, dotacia z planu obnovy a odolnosti vo vyske 196 383 €, na
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rozvojové projekty vo vyske 24 500 €, na lyziarsky kurz a Skolu v prirode vo vyske 75 600 €. Zakladné
Skoly v roku 2022 cerpali na projekty POP a NP PRIM dotaciu vo vyske 633 292 €. Ide o projekty
na podporu zamestnanosti.

3) Originalne kompetencie

Skolské kluby
Finan¢né prostriedky vo vyske 1 604 325 € zabezpecili pokrytie osobnych nékladov pre zamestnancov
tohto zariadenia a prevadzku klubov, ktoré st na 13 zakladnych skolach. Na ZS Kréméryho Skolsky

klub svoju &innost’ nevykondva z dovodu nezaujmu Ziakov tejto ZS. Polet Ziakov navstevujucich
Skolské kluby v roku 2022 bol 2777.

Zariadenia Skolského stravovania

Z financnych prostriedkov vo vyske 1225 660 € bola zabezpeCovana prevadzka zariadeni i osobné
naklady zamestnancov pre 13 ZS. Jedina ZS, ktord nemé vlastné stravovacie zariadenie je ZS S¢asného,
kde stravovanie Ziakov ZS zabezpe¢uje MS Belopotockého.

ZUS J. Rosinského

ZUS 1. Rosinského zabezpetuje umelecké vzdelavanie pre 1220 deti. V roku 2022 boli v ZUS I.
Rosinského ¢erpané vydavky z originalnych kompetencii (zdroje mesta a vlastné prijmy RO) vo vyske
1170 580 €. Vydavky tejto RO vo vyske 4 512 € boli hradené zo zdrojov $tat. rozpoctu - vzdelavacie
poukazy. ZUS J. Rosinského spolupracuje s mestom pri zabezpe¢ovani hudobnych projektov.

CVC Stefanikova

CVC Stefanikova zabezpeduje zaujmové krazky pre deti, mladez a dospelych. Poas letnych mesiacov
zabezpecilo letné tabory, o ktoré bol velky ziaujem. Pre mesto Nitra spolupracuje na Sportovych
a kultirnych podujatiach mesta. Podas zatvorenej prevadzky CVC zamestnanci pracovali na $kolskych
kluboch pri ZS. Vydavky z origindlnych kompetencii boli vo vyske 447 570 €.

MS pri Z8 Novozamocka a MS Orechov dvor, MS Na Horke

Financné prostriedky vo vyske 314 736 € boli Cerpané na prevadzku i osobné naklady zamestnancov
MS. Schvaleny rozpocet MS pri ZS upraveny najmi o finanéné prostriedky poskytnuté zo SR pre
predskolakov, ktori maju jeden rok pred povinnou $kolskou dochadzkou vo vyske 18 996 €.

CVCnaZ8

CVC na ZS kniezat’a Pribinu — tieto finanéné prostriedky boli pouzité na mzdy, odvody a prevadzku
a dohody o vykonani prace vo vyske 30 590 €

CVC na ZS Skultétyho - finanéné prostriedky vo vyske 82 890 € boli pouzité na mzdy, odvody
a prevadzku.

Asistenti ucitel’a

Financné prostriedky vo vyske 236 600 € predstavuju dotacie zrozpo¢tu mesta na rok 2022
zabezpetujiice mzdy aodvody asistentov na vsetkych ZS, savisiace so ziakmi zo socidlne
znevyhodneného prostredia, resp. ziakov, ktori potrebuji mimoriadnu pedagogickii pomoc vo
vzdelavacom procese.

Opatrovatel’ky na ZS TopoPova
Finané¢né prostriedky vo vyske 30 700 € boli ¢erpané na mzdy a odvody zamestnankyn, ktoré posobia

pri ziakoch so zdravotne tazkym postihnutim.

I11.) Nestatne sukromné a cirkevné $koly a Skolské zariadenia

Upraveny rozpocet pre cirkevné a sikromné $koly a Skolské zariadenia predstavoval vysku 2 957 180€.
Z toho pre sukromné skoly a Skolské zariadenia 2 059 470 € a cirkevné 897 710 €. Tieto finanCné
prostriedky predstavovali dotacie poskytnuté z podielovych dani mesta.
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Vyska poskytnutych dotacii neStatnym siikromnym a cirkevnym $kolam a Skolskym
zariadeniam za rok 2022:

Sukromné $koly a §kolské zariadenia

Prijemcovia dotacii: Nazov/typ zariadenia Cerpanie
31.12.2022 v €
ARS STUDIO - Sttdio umenia, Sukromna zakladna umelecka Skola 359 150
obcCianske zdruzenie ARS STUDIO
Mgr. Alica Rétiova Sukromna zakladna umelecka skola TRALA 422 490
SKOLA, Durkova 18, Nitra
Sukromna zakladna umelecka Stikromna ZUS - ateliér MEDEA, Piaristicka 90 020
Skola 2, Nitra Mgr.Paukova
Spolo¢nost’ Heleny Madariovej, Stukromna ZUS Heleny Madariovej, 463 710
0.Z. Kréméryho 2, Nitra
ART PEGAS, o.z. Sukromna zékladna umelecka skola 134 370
ART Pegas
E-KU Institut jazykovej Stukromna jazykova Skola E-KU 8 920
a Interkultirnej Komunikécie
MAKOVICKY, o.z. Sukromna zakladna skola 42 940
Effeta Stredisko sv. Frantiska Stkromné centrum Specidlnopedagogického 43 230
Saleského poradenstva EFFETA
PaedDr. Anna Barathova Stukromné centrum $pecialno—pedagogického 60 600
poradenstva DYS-CENTRUM
Sukromna zékladna Skola pre ziakov 102 980
Logoskola s.r.o S narusenou komunikac. schopnostou
Na Hoérke 30, Nitra
UNITED NATIONS Stukromna MS a ZS 273980
ELEMENTARY SCHOOL, n.o.
Slc?vens_ka pol'nohospodarska | Sukromna MS 56590
univezrita
SPOLU: 2059 470
Cirkevné $koly a $kolské zariadenia
Prijemcovia dotacii Nazov/typ zariadenia Cerpanie
31.12.2022 v €
Rimskokatolicka cirkev, Zariadenie $kolského stravovania, 405 150
Biskupstvo Nitra Skolsky klub deti, Materské §kola
Rehora piaristov na Slovensku, Zariadenie Skolského stravovania, 121 830
Rehol'ny Skolsky urad piaristov Skolsky klub deti
Rimskokatolicka cirkev, Farnost’ sv.| Cirkevné centrum vol'ného ¢asu 105 090
Gorazda Nitra — Kloko¢ina,
Rimskokatolicka cirkev, Farnost’ Zariadenie Skolského stravovania, 265 640
Nitra — Chrenova Skolsky klub deti, Materska kola
SPOLU: 897 710
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IV.) Sport

Upraveny rozpocet pre rekreacné a Sportovée sluzby bol schvaleny vo vyske 1 367 270 €, Cerpanie za
hodnotené obdobie dosiahlo 1 332 206 €, t.j. ¢erpanie na 97,4 %. Cerpanie bola najmé u nasledovnych
polozZiek:

620 Odvody do poist'ovni

vo vyske 2 885 € — odvody za §tyroch ambasadorov $portovych aktivit z projektu Sportové centrum
pri ZS — dohoda 0 vykonani prace.

630 Tovary a sluzby

Upraveny rozpocet na tovary a sluzby v roku 2022 bol vo vyske 82 950 € a Cerpanie vo vyske 47 894 €
co je 57,7 %.

640 Bezné transfery

Upraveny rozpocet predstavuje 1 281 430 €, Cerpanie bolo vo vyske 1 281 426 €, Co predstavuje plnenie
na 100%. Tieto finan¢né prostriedky predstavujii dotacie Sportovym klubom, najmi na energie,
vrcholovy a mladeznicky Sport ako aj dotacie na podporu Sportovych podujati organizovanych
Sportovymi klubmi a ob¢ianskymi zdruzeniami.

V.) Odbor Skolstva

633 Material

633 009 Knihy, ¢asopisy, noviny , u¢ebnice, u¢ebné pomocky a kompenza¢né pomocky

Knihy pre prvakov: upraveny rozpocet na tejto polozke predstavoval vysku 4 000 €, pricom boli v plnej
vyske vyCerpané, reprezentacné vydavky spojené s Ditlom ucitel'ov vo vySke 1 494 €.

637 Sluzby

V tejto kategorii st vratky nevy&erpanej dotacie zo SR pre Zakladné §koly v posobnosti mesta Nitry vo
vyske 28 563 €.

700 Kapitalové vydavky

Upraveny rozpodet vo vyske 218 470 €. Cerpanie bolo vo vyske 196 466 €. Tieto finan¢né
prostriedky boli pouzité hlavne na Projekt — Zlep$enie kli¢ovych kompetencii Ziakov na ZS
vo vyske 196 466 €, rekonstrukcia strechy na MS Platanova vo vyske 49 648 €.

Odbor kultury

Rozpoctovana Ciastka na rok 2022 vo vyske 650 000 € bola rozpoctovymi opatreniami MZ v Nitre
upravena na 614 170 €. Cerpanie k 31.12.2022 je vo vyske 576 543 €, ¢o predstavuje 93,9% plnenie.

Prvé dva mesiace roku 2022 boli este platné obmedzenia, ktoré ovplyvnili fungovanie kultary
a kultarnej infrastruktiry. Od marca 2022 sa postupne zacali vracat’ do zivota rozne podujatia, obnovila
sa prevadzka kultarnych zariadeni.

632 Energie, voda, komunikacie

Polozka predstavuje uhrady za energie, vodné a sto¢né v mestskych kultdrnych zariadeniach a trhovych
mesteckach, Cerpanie 84,2 %. Planované prostriedky boli navrhnuté na zaklade odhadu spotreby
z predoslych rokov, nevycerpané prostriedky predstavuju Setrenie na nakladoch za energie.

633 Material

Z uvedenej polozky sa realizuje doplnenie interiérového vybavenia kultirnych zariadeni, nakup
prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni, vSeobecného materidlu, reprezentatné vydavky na
kulturne podujatia, ¢erpanie 88,6 %. Vzhladom na zniZenie rozpoctu a s ohladom na efektivnost
pouzitia finanénych prostriedkov nebolo mozné realizovat’ planovany nakup interiérového vybavenia.
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634 Dopravné

Polozka sluzi na uhradu prepravného a ndjom dopravnych prostriedkov stvisiacich s realizaciou
podujati a trhovych akcii. Cerpanie 88,9% suvisi predovietkym so zrusenim asti planovanych podujati
Vv suvislosti s nepriaznivym pocasim pocas ich organizovania v outdoorovych priestoroch.

635 Rutinna a Standardna udrzba

Polozka zahfiia udrzbu strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia suvisiacich s realizaciou
trhovych akcii, d’alej opravu a udrzbu prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni — jednotlivych
zloziek zvukovej aparatiry, udrzbu verejného a sldvnostného osvetlenia v trhovych mesteckach
a opravu pamiatok a umeleckych artefaktov, celkové ¢erpanie 98,2 %.

636 Najomné za najjom

Ide o prenajom budov, objektov alebo ich Casti na realizaciu kultirnych podujati a prevadzkovych
strojov, pristrojov a zariadeni, techniky a naradia za G¢elom zriadenia trhovych mestegiek. Cerpanie
76,4% suvisi so zrusenim Plesu seniorov (nerealizovanim najmu saly PKO).

637 Sluzby

Zpolozky sa realizuju thrady honordrov tucinkujucich na jednotlivych podujatiach, realizacia
obc¢ianskych obradov, oceneni, vSeobecné sluzby — montaz stdnkov, Specidlne sluzby zamerané na
ochranu objektov, techniky a materialu pocas trhovych akeii, obstaranie $tadii, expertiz a odbornych
posudkov stvisiacich s reStaurovanim umeleckych artefaktov, poplatky SOZA, LITA, poistné,
prispevok na upravu zovinajSku sobaSiacich a reprezentacné vydavky — catering, ktoré suvisia
s realizaciou podujati, Cerpanie 98,5%.

641 Transfery v ramci verejnej spravy — ¢erpanie 100 % .

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym organizaciam — 90,8 %.
644 Transfery nefinanénym subjektom — 100%.

Odbor socialnych sluzieb

Celkové Cerpanie k 31.12.2022 je vo vyske 4 701 802 €, o €ini 97,4 %-né plnenie. Rozpoctova Ciastka
na rok 2022 schvalena vo vyske 3 854 540 € bola rozpoétovymi opatreniami MZ v Nitre upravena na
vysku 4 827 420 €.

07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia

Polozka 637 bola upravena vo vySke 16 880 € a plnenie na podporu a rozvoj verejného zdravia, v ¢om
su projekty Zdravé mesto, Primatorska kvapka krvi a zdravotna posudkova ¢innost’ pre ob¢anov, ktori
su po posudeni odkazani na socialne sluzby v zmysle zakona, bolo vo vyske 11 313 €, o je 67%.

09.5 Vzdelavanie nedefinované podla urovne
Projekty Terénna socidalna praca, MOPS

Cerpanie projektu ,,Terénna socidlna praca v obciach IL* a projektu ,,Miestnej ob¢ianskej poriadkove;
sluzby* na mzdy, odvody a tovary a sluzby pre terénnych socialnych pracovnikov a pre pracovnikov
MOPS bol upraveny vo vyske 152 520 €, ¢o je 95,9 % plnenie.

10.1 Choroba, invalidita a Pazké zdravotné postihnutie

Upraveny rozpoCet na transfery pre neverejnych poskytovatelov socidlnych sluzieb bol vo vyske
92 350€, plnenie bolo vo vyske 91 645 €, co je 99,2%.

10.2 Staroba

Upraveny rozpocet na transfer pre prispevkovu organizaciu Sprava zariadeni socialnych sluzieb bol vo
vyske 2 161 050 € z rozpoctu mesta a 979 150 € zo Statneho rozpoctu. Cerpanie bolo 100%.
Monitorovanie a signalizacia potreby pomoci bolo ¢erpané vo vyske 4 192 €, ¢o predstavuje 100%.

37



Prispevok obCanom s trvalym pobytom v meste Nitra, ktori odchadzajii do dochodku, bol ¢erpany Vo
vyske 25 840 €, ¢o predstavuje 100% plnenie. Aj v tejto Casti rozpoétu bol upraveny rozpocet na
transfery pre neverejnych poskytovatel'ov socidlnych sluzieb vo vyske 237 610 €, plnenie bolo vo vyske
237 610 €, ¢o je 100%.

10.4 Rodina a deti

Upraveny rozpocet 166 670 € bol Cerpany vo vyske 159 732 €, ¢o predstavuje 95,8% plnenie. V tejto
Casti rozpoctu su poskytované dotacie pre neziskové organizacie na energie, transfer pre Nitrianske
centrum dobrovolnictva vo vyske 20 000 €, prispevok pri narodeni diet’at’a s trvalym pobytom v meste
Nitra, ktory bol cerpany vo vyske 39 780 € a dotacia zo Statneho rozpoctu vo vyske 6 723 € na stravu
a ucebné pomocky pre deti rodicov v hmotnej nudzi.

10.5 Nezamestnanost’

Jednorazova davka jednotlivcom poskytovand v hmotnej nudzi pri doCasnej nezamestnanosti bola
upravena vo vyske 420 € a plnenie bolo vo vyske 421 €, ¢o je 100%.

10.7 Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a socidlnej nudzi

Upraveny rozpocet vo vyske 830 420 € bol erpany vo vyske 724 975 €, ¢o predstavuje 87,3% plnenie.
St to mzdy, odvody pre zamestnancov Utulku pre jednotlivcov s detmi, Utulku pre bezdomovcov,
Noclaharne a Komunitné centrum Orechov dvor. Mzdy, odvody, energie, tovary a sluzby tychto
zariadeni su hradené z dotacie zo Statneho rozpoctu a z rozpoctu mesta.

Utvar hlavného architekta

V ramci schvaleného rozpoctu utvar hlavného architekta zabezpecuje regulaciu architektonického a
uzemného rozvoja mesta v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatel'ov prostrednictvom
obstarania Uzemno-planovacej dokumentacie a uzemno-planovacich podkladov a informacénych
systémov Uzemného planu mesta a GMIS.

Uzemnoplanovacia dokumentdcia :

Obstaranie Nového Uzemného planu mesta Nitra

V priebehu roku 2022 ttvar pokraoval v zabezpeCovani I. etapy obstarania predmetnej
uzemnoplanovacej dokumentacie - pripravné prace S participaciou obCanov mesta na procese tvorby
zadania pre vyber spracovatela uzemného planu, pocas ktorej boli doteraz verejnosti mesta Nitra
predstavené dévody, zamery tvorby nového Uzemného planu mesta Nitry, prezenticia procesu
zapojenia verejnosti, diskusia s cielom zozbierania nazorov, pohladov a pripomienok suvisiacich
s rozvojom mesta a informacia o d’alsich krokoch k obstaraniu UPD mesta. Doru¢ené podnety a
odporacania utvar eviduje, priebezne spracovava a sustred’uje v ramci ziskavania izemnoplanovacich
a ostatnych podkladov.

Evidovany zoznam doruéenych poziadaviek na zmenu schvaleného Uzemného planu mesta Nitra je
pristupny v mapovej aplikacii link:
https://mapy-nitra.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=77ba0ad8b7e243f1b7486f2f6ae7f430
Uskutoénené kroky: zverejnenie ozndmenia o obstarani s vyzvou na predkladanie navrhov,
poziadaviek, podnetov zo strany verejnosti, oslovenie dotknutych organov $tatnej spravy, organizacii,
NSK a susediace obce k zaslaniu informacii a podkladov o stave tzemia, rozvojovych zameroch
a obmedzeniach, ktoré rozvoj mesta limitujii, online stretnutia s obyvate'mi mesta, organizaciami,
inStitaciami, podnikatel'skymi subjektami posobiacimi v meste a vybormi mestskych ¢asti v spolupraci
so zdruzenim PDCS, o. z. Bratislava na podklade zmluvy ¢&.j. 1484/2020/UHA v zneni dodatku &.1.
V spolupraci s Komisiou pre izemné planovanie, architektiru verejny priestor a investi¢ént ¢innost’ pri
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MZ v Nitre priprava podkladov pre vyber konzultanta - koordinator predmetnej UPD, ktorého tilohou
bude:

- analyza platného UPN,

- stanovit' poziadavky na koncepéné - ideové riesenie nového UPN,

- zabezpetit pripravu podmienok pre VO na vyber spracovatela UPD vratane realizicie urenia
predpokladanej hodnoty zakazky v dvoch Castiach:

1. zabezpelenie spracovatela kreativnej — ideovej ¢asti UPD

2. zabezpelenie spracovatela UPD podla § 19a ods. 2 aods. 3 stavebného zékona a d’al§ich
poziadaviek obstaravatela.

Obstaranie Zmien a doplnkov ¢. 2 Uzemného planu Centralnej mestskej zény v Nitre
Utvar hlavného architekta v roku 2022 zabezpe¢il dopracovanie Navrhu zmien a doplnkov ¢.2 UPN
CMZ Nitra v stilade s rozsahom uréenym Mestskym zastupitel'stvom v Nitre uznesenim ¢. 100/2018 -
MZ zo dna 5. 04. 2018 a doplnenym uznesenim ¢. 112/ 2020 — MZ zo diia 11.06.2020.

Realizované etapy obstarania predmetnej UPD v roku 2022:

- vyhodnotenie pripomienok z verejného prerokovania uskuto¢neného dna 14. 07.2021 a dohadovacie
konania s dotknutymi organmi Statnej spravy,

- dopracovanie navrhu v zmysle dohodnutych poziadaviek a pripomienok dotknutych organov Statnej
spravy a vyhodnotenych pripomienok z verejného prerokovania,

- opatovné prerokovanie s tymi, ktori uplatnili pripomienky a nebolo ich mozné zohl'adnit’,

- priprava podkladov na preskiimanie podl'a § 25 SZ a schvalenie ndvrhu v MZ.

Obstaranie UPNZ Janikovce L., Nitra.

Realizované Etapy obstarania predmetnej UPD v roku 2022:

- pripravné prace a vyber spracovatel'a navrhu UPD formou VO,

- obstaranie vypracovania doplnujtcich prieskumov a rozborov rieseného uzemia zony,

- vypracovanie navrhu Zadania UPNZ Janikovce |., Nitra,

- priprava podkladov na verejné prerokovanie navrhu Zadania v termine zadania s Komisiou pre

UPA,VPalC, vyhodnotenie pripomienok a dohodnutie s dotknutymi organmi $tatnej spravy, Gprava

navrhu zadavacieho dokumentu v zmysle vyhodnotenych pripomienok,

- predloZenie zad4avacieho dokumentu na preskiimanie podl'a § 20 SZ a na schvalenie na zasadnutie MZ
v Nitre dna 2. 2. 2023.

Obstaranie Uzemného planu zény Sindolka II., Nitra

Mestské zastupitel'stvo v Nitre uznesenim ¢. 111/2020 — MZ dna 11. 06. 2020 schvalilo obstaranie
Uzemného planu zony Sindolka II., Nitra — ( lokalita Parovské Luky).

Realizované Etapy obstarania predmetnej UPD v roku 2022:

- pripravné prace a vyber spracovatela navrhu UPD formou VO;

- obstaranie vypracovania dopliiujicich prieskumov a rozborov rieSeného tizemia zony;

- vypracovanie navrhu Zadania UPNZ Sindolka II., Nitra,

- priprava podkladov a verejné prerokovanie navrhu Zadania v termine od 29.6.2022 do 30.07.2022,

- prerokovanie navrhu Zadania s Komisiou pre UPA,VPalC, vyhodnotenie pripomienok a dohodnutie
s dotknutymi organmi $tatnej spravy, Gprava navrhu zadavacieho dokumentu v zmysle dohodnutych a
vyhodnotenych pripomienok,

- predlozenie zadavacieho dokumentu na preskimanie podla § 20 SZ a nasledne na schvalenie MZ
v Nitre dna 2.2.2023.

UPN zény Pirovské Haje

V priebehu roku 2022 boli zabezpecované spolo¢né rokovania s vlastnikmi pozemkov v rieSenom tizemi
zény za Géasti VMC, UHA a odboru dopravy k dorieSeniu polohy pristupovej komunikécie v navrhu
UPNZ k tizemiu pre rozvoj IBV vo vizbe na poziadavku vyboru zachovat’ pozemok vo vlastnictve
Mesta Nitra pri Kultirnom dome v Parovskych Hajoch pre potreby rozvoja obcianskej vybavenosti
s kultirno — spoloc¢enskou funkciou. Na zaklade viacerych rokovani bol vlastnikmi pozemkov
predlozeny navrh vedenia komunikacie v novej trase, ktory bol predlozeny odborom dopravy na
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vyjadrenie KDI PZ v Nitre a nasledne odsuhlaseny. Predmetna dokumentacia bude podkladom pre
dopracovanie navrhu UPD.

Aktualizdcie parcidlneho informacéného systému Uzemného plinu mesta Nitry a GMIS:
Utvar vyhotovil nasledovné nové aktualizacie prostrednictvom referentov GMIS ( zamestnancov UHA)
polozka nebola Cerpana:

Aktualizdcia PIS — KN: aktualizacia udajov z katastra nehnutel'nosti,

Digitalna aplikacia evidencie poziadaviek na novy tizemny plan mesta,

Digitalna aplikacia Koncepcie cyklistickej dopravy mesta Nitra vratane etapizacie vystavby,

Digitalna aplikacia pre spristupnenie vydanych UPI a vydanych tizemnych rozhodnuti,

Digitalna aplikacia odpadové hospodarstvo - urcend na planovanie a evidenciu nddob na separovany
zber,

UHA zabezpedoval na podklade VO Aktualizaciu PIS - UOC - zabezpetovanie zamerani polohy
reklamnych stavieb pre potreby konani odvolacieho organu.

Uzemnoplanovacie podklady a ostatné podklady - etapy zabezpedované v roku 2022:

UPP z6ny Nova Chrenova
Vroku 2022 UHA zabezpetoval zhromazdenie a pripravu podkladov a dalSich nalezitosti pre
obstaranie UPP.

US - Revitalizacia verejnych priestranstiev sidliska Diely v Nitre
Zabezpecenie sut’aze ideovo — koncepéného riesSenia OS Diely s detailnej§im rieSenim vnttrobloku okolia
kaplnky v spolupraci so SKA.

PD CVC Domino
UHA v spolupraci s odborom vystavby a rozvoja zabezpecil vypracovanie PD pre stavebné konanie
vratane prislusnych stavebnych povoleni.

PD PrediZenie Peej zony Nitra — DKP kriZovatiek

UHA v spolupraci s odborom dopravy zabezpeduje vypracovanie posudkov V spolupraci s STU
Vv Bratislave, ako podklad pre KDI PZ pre odsuhlasenie dopravného rieSenia.

Projekty pre regionalny rozvoj

Odbor projektového a strategického riadenia:

Podané Ziadosti o nendvratny financny prispevok a dotdcie v roku 2022:

V roku 2022 boli vyhlasené viaceré vyzvy na podavanie nenavratnych finanénych prispevkov, resp.
dotécii. Z dovodu konéiaceho programového obdobia bolo potrebné vy&erpat’ zdroje EU, ato ku koncu
roku 2023. Mesto v roku 2022 podalo 12 ziadosti o NFP/dotaciu. Vyzvy boli vyhlasené na rdzne témy
ako zelena infrastruktura, detské ihriska, Sportova infrastruktura, revitalizacie vnutroblokov, dopravna
infrastrukttra, kultirne zariadenia, komunitné centra, energeticka efektivnost’ a problematika MRK.
V roku 2022 bolo z 12 ziadosti schvalenych 7 Ziadosti, ostatné Ziadosti si v hodnoteni, pripadne
v zasobniku projektov, jedna Ziadost bola zamietnuta. Vysledky hodnoteni ostatnych projektov
o¢akavame v prvej polovici roka 2023.

Mesto Nitra sa planuje zapojit' do vyziev aj v roku 2023, aktualne ma mesto podanych 8 projektov
zameranych na refundaciu projektovych dokumentacii k projektom. Vsetky podané ZoNFP st v stave
administrativneho, pripadne odborného hodnotenia. Vyzva IROP-PO7-SC76-2022-98 z Eurdpskeho
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fondu regionalneho rozvoja je zamerana na Pripravu regionalnych projektov. Mesto ma primarne
zaujem zapojit’ sa do Planu obnovy. V stucasnosti mame pripraveny projekt budovania nového pavilonu
ZS Tulipanovej, planuje sa aj rozsirenie kapacit na viacerych materskych skolach.

Projekt Cov Stav
Oprava objektu novej tenisovej haly

V tenisovom areali Nitra - Chrenova
Extenzivna vegetacna - zelena - strecha
na budove Mestského tradu v Nitre
Revitalizacia vnutroblokov Za Ferenitkou
19-29 a Wilsonovo nabrezie 32-34, Nitra 94 703,96 € | ZoNFP schvalena
Revitalizacia lokalneho parku na

287 640,00 € | ZoNFP schvalena

115 862,01 € |v zasobniku projektov

Vaginovej ulici v Nitre 95 310,88 € | ZoNFP schvalena
Podpora administrativnych kapacit SO

pre IROP krajského mesta Nitra 27 863,29 € | ZoNFP schvalena
Zateplenie fasady ZUS Jozefa

Rosinského 178 080,00 € |zamietnuta

Preferencia vozidiel VOD v meste Nitra
2993 100,95 € |v zasobniku projektov

802 699,79 € |v hodnoteni

Revitalizacia izemia hradného kopca v
Nitre

Obratisko cestnej verejnej dopravy,
Dvorc¢ianska ulica - Nitra

Kultirne centrum ZOBOR —
udrzatel'nost’ kulturnej institucie v 141 263,84 € |v hodnoteni
suvislosti s pandémiou COVID-19

182 115,67 € | ZoNFP schvalena

Komunitné centrum Nitra - Drazovce 483 230,98 € | ZoNFP schvalena

Zakladna skola Cabajska — skolsky
pavildn, stravovaci pavilon v Nitre — 574 800,00 € | ZoNFP schvalena
zateplenie

V roku 2022 bol ispesne skolaudovany jeden projekt

Projekt ,,Cyklotrasa Nitra — Drazovce* je v sulade s koncepénym materidlom ,,Koncepcia cyklistickej
dopravy v meste Nitra“. Po kompletnom dobudovani novej siete cyklotras vratane predmetného useku
,Cyklotrasa Nitra — Drazovce™ bude splneny ciel' - prepojenie priemyselnych zon, obcianskej
infrastruktiry a infrastruktury verejnej osobnej dopravy. Cyklistickd komunikadcia ma dopravny
charakter, pretoze tvori spojnicu dvoch mestskych Casti v severozdpadnej Casti mesta Nitra Staré Mesto
a Drazovce. Projekt bol realizovany v sulade so zmluvou o poskytnuti NFP a jeho uspes$na
implementacia umoznila naplnenie stanoveného merate'ného ukazovatela ciel'u projektu 2,0435 km.

Projekt Cov Stav

Cyklotrasa Nitra - Drazovce 260 221,64 € |skolaudované
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Zrealizované projekty 2022:

Vydavky zrozpoctu boli primarne vyuZzité na spolufinancovanie projektov vo vySke 5%, resp. na
financovanie neopravnenych vydavkov. V niektorych pripadoch boli zdroje vyuZzité na podporné
aktivity pri realizacii projektov.

V roku 2022 sa nam podarilo tspesne ukoncit’ viacero projektov. Jednym z nich je projekt Wifi pre teba,
prostrednictvom ktorého bolo vybudovanych 10 externych pristupovych bodov internetu pre verejnost’.
Vyuzivanie je pre obCanov bezplatné. Udrzatel'nost’ projektu je 5 rokov.

Druhym ukoncenym projektom je Rozvoj energetickych sluzieb v meste Nitra / audit osvetlenia.
Vystupom ktorého je strategicky dokument Audit verejného osvetlenia. Dalsou fazou projektu je
garantovand energetickd sluzba. Audit sluzi na nastavenie postupu d’alsich krokov, a tou je vymena
verejného osvetlenia v meste Nitra.

Ukonceny je aj projekt Rozsirenie kanaliza¢nej siete v Nitre, a teda vybudovanie kanalizacie v Hornych
Krskanoch rad 5-2 Pod KatruSou a na Zobori — Svitourbanska a Podhorska ulica. Prostriedky boli
poskytnuté z Environmentalneho fondu.

Vypracovanie strategického dokumentu pre mesto Nitra - Generalny plan zelene, bolo
ukonéena dodavatel'om dna 31.01.2022. Pocas realizacie dokumentu bol posunuty termin na dodanie
dokumentu, ktory bol spdsobeny v dosledku nepredvidateI'nych opatreni a nasledkov pandémie COVID-
19 na strane zhotovitela.

Projekt Cov Stav

Generdlny plan zelene 49 500,00 € | zrealizované

Rozsirenie kanalizacnej siete v Nitre 407 867,61 € | zrealizované

Nitra - Wifi pre Teba 15 000,00 € | projekt ukonceny

Rozvoj energetickych sluzieb v meste

Nitra 64 738,67 € | projekt ukonCeny

Otvorené projekty v roku 2022:

Viacero projektov rieSime uz dlhsie obdobie, nakol’ko sa ndm nedari v procese verejného obstaravania,
ako napriklad v pripade projektov Regeneracia vnttrobloku Popradskd — Kmet'ova, Nitra, Revitalizacia
vniitrobloku na Stirovej ul. 17-21 v Nitre a Revitalizacia arealu ZS Skultétyho Nitra, pri vietkych
spomenutych bola sitaz opakovane zruSena a niektorych pripadoch sme aktualizovali rozpocet a sitaz
vyhlasili nanovo.

Medzi najvicésie projekty patri projekt Kreativne centrum Nitra. V roku 2022 sme spustili aktivity vo
virtualnej faze a realizovali zaGatie vystavby infrastruktary na Martinskom vrchu av Kine Palace.
V roku 2023 sa pokracuje v priprave VO na interiérové a technické vybavenie oboch stavieb a zaroven
pokracujeme v realizacii virtualnej fazy. Ukoncenie vystavby je naplanované na koniec roka 2023.

Zlepenie kl'a¢ovych kompetencii Ziakov ZS st projekty, ktoré boli schvalené v roku 2018, aviak v ¢ase
doslo k zmene predbeznej hodnoty zakazky na didaktické pomdcky a rovnako doslo k zruseniu sutaze
zo strany UVO. Rovnako v &ase bolo potrebné menit” a aktualizovat’ polozky didaktickych pomédcok,
nakol’ko pocas rokov sa stali technologicky zastaralé. Danu ¢ast’ projektu sme museli administrativne
pripravit’ nanovo a ku koncu roku 2021 sa nam podarilo vysutazit’ dodavatel'ov a nasledna kontrola VO
v roku 2022 dopadla dobre. Stavebné prace na niektorych zakladnych Skolach prebehli v roku 2020.
V roku 2022 zacala dodavka didaktickej techniky, IKT techniky, knih a nabytku do vSetkych
zakladnych $kol. Projekt je v realizacii a pred ukoncenim.

Realizacia Inkluzivneho detského ihriska je naplanovana v roku 2023.

Projekt Regeneracia vybranych wvnitroblokov - obytny stbor Parovce, Nitra bol z dévodu
nezabezpeceného finanéného krytia a zvySenych cien, zruseny.
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V projekte Cyklotrasa Mlynarce — Diely — Kloko¢ina sme vo faze realizacie, stavenisko bolo odovzdané
zhotovitel'ovi v novembri 2022. Dal§im projektom v realizacii je BREZOVY HAJ v Nitre — budovanie
prvkov zelenej infrastruktary. V roku 2022 prebiehali sadové Gipravy, umiestiiovali sa prvky verejného
osvetlenia a workout-ové ihrisko.

V roku 2022 prebiehala realizacia Revitalizacie mestského lesa — Borina v Nitre. Bol osadeny mobiliar
a prebiehaju sadové Upravy v zavislosti od vegetaéného obdobia.

V zelenych projektoch Budovanie prvkov zelenej infrastruktiry — Mestsky park v Nitre, ¢ast’ Novy park
a Obnova Starého parku prebieha realizacia projektu.

Projekty Revitalizacia vnutrobloku na Starovej ul. 17-21 a Revitalizicia arealu ZS Skultétyho Nitra su

V procese opakovaného VO.

Projekt

CoV

Stav

Inkluzivne detské ihrisko Topolova

45 000,00 €

realizécia napldnovana na
rok 2023

Kreativne centrum Nitra

16 387 976,48 €

V realizacii

Obnova Staré¢ho parku

6 057 900,36 €

V realizacii

Cyklotrasa Mlynarce — Diely —
Klokoc¢ina

1433 357,02 €

V realizacii

BREZOVY HAJ v Nitre — budovanie
prvkov zelenej infrastruktiry

299 935,50 €

V realizacii

REGENERACIA VNUTROBLOKU
POPRADSKA — KMETOVA, NITRA

66 993,16 €

Opakované VO

Revitalizacia mestského lesa — Borina v
Nitre

150 533,42 €

V realizacii

Regeneracia vybranych vnutroblokov -

obytny subor Parovce, Nitra 236 439,66 €| zrusene
11176_\/21:tlahzacm vnutrobloku na Stirovej ul. 167 074,57 € | Opakované VO
Revitalizacia arealu ZS Skultétyho Nitra 39 338,96 € | Opakované VO

Budovanie prvkov zelenej infraStruktary
— Mestsky park v Nitre, ¢ast Novy park

662 542,53 €

V realizacii - ukoncenie
projektu je naplanované na
10/23

ZlepSenie kI'i€ovych kompetencii zZiakov
ZS Tulipanova 1, Nitra

62 757,65 €

V realizacii

Zlepsenie kI'icovych kompetencii Ziakov
ZS Fatranska 14, Nitra

56 515,15 €

V realizacii

Zlepsenie kI'icovych kompetencii zZiakov
ZS Topolova 8, Nitra

65 379,52 €

V realizacii

Zlepsenie kI'icovych kompetencii Ziakov
ZS Nabrezie mladeze 5, Nitra

89 605,16 €

V realizacii

ZlepSenie kI'icovych kompetencii ziakov
ZS kniezat’a Pribinu, Nitra

63 934,41 €

V realizacii

Zlepsenie kI'icovych kompetencii Ziakov
ZS Kral'a Svitopluka, Drazovska 6,
Nitra

43 150,28 €

V realizacii
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ZlepsSenie kI'aicovych kompetencii ziakov
78 Beethovenova 1, Nitra

ZlepsSenie kI'icovych kompetencii ziakov
ZS Skultétyho 1, Nitra

ZlepsSenie kI'icovych kompetencii ziakov
ZS Cabajska 2, Nitra

ZlepsSenie kI'icovych kompetencii ziakov
7S Benkova 34, Nitra

ZlepsSenie kI'icovych kompetencii ziakov
Z§ Na Horke 30, Nitra

87 613,95 €|V realizacii

119 341,93 €|V realizécii

29 455,83 €|V realizacii

18 200,38 €| V realizacii

91 418,72 € | V realizacii

Projekty v spoluprdci s Nitrianskou komunitnou naddciou.

Mesto Nitra poskytlo aj v roku 2022 transfer Nitrianskej komunitnej nadacii vo vyske 15 000 € na
realizaciu projektov v ramci otvorenych grantovych ko6l na podporu verejno-prospesnych aktivit
(projektov) realizovanych na uzemi mesta Nitra. V roku 2022 NKN vyhlasila niekol'ko grantov
s podporou Mesta Nitra:

Nitra pomaha Ukrajine ciel’ grantového programu je podpora programov inkluzie deti ukrajinskych
odidencov, najmd v predSkolskych zariadeniach a na zakladnych skolach. V grantovom
programe Aby Pudia Pud’om pomahali 2022, NKN podporila mimovladne organizacie, ktoré aktivne
pomahaju v rieSeni krizovej situicie spojenej s odidencami z Ukrajiny, ktori hl'adaji ttoCisko pred
VOjnou v naSom meste.

Tradi¢nym grantovym programom su Mladi nitrianski filantropi, ciel'om je podporovat’ kreativitu a
Sikovnost’ mladych I'udi. Podporu od mesta Nitra v ramci grantového programu Mladi nitrianski
filantropi 2022 dostalo 12 projektov.

Medzindrodné projekty:

Mesto Nitra je zapojené do dvoch medzinarodnych projektov v ramci programu Horizont 2020:
Polirural a InHabit.

Projekt Polirural je zamerany na zatraktivnenie vidieka pre Zivot, pracu a investicie. V projekte je mesto
Nitra okrem medzinarodnych partnerov spolu so Slovenskou pol'nohospodarskou univerzitou,
Agroinstititom a Vidieckym parlamentom. V septembri 2022 bol projekt ukonéeny.

Projekt InHabit je zamerany na podporu zdravia a integraciu na urovni technologickej, digitalne;j,
kultirnej a socidlnej v malych a v strednych mestach ako Cordoba, Riga, Lucca a Nitra. Realizacia
projektu je naplanovana do augusta 2025.

TIC Nitra

Odboru TIC Nitra bol rozhodnutim MZ v Nitre schvaleny rozpocet vo vyske 128 000 €, ktory bol pocas
roku rozpoctovymi opatreniami upraveny na 131 300 €. Celkové Cerpanie k 31.12.2022 bolo vo vyske
96,7%.

V kapitole Turistické informa¢né centrum Nitra (TIC Nitra) boli vydavky Cerpané v zmysle planu a
potrieb odboru.

V polozkach 637 Sluzby boli schvalené prostriedky vo vyske 31 990 € a celkova Cerpana ¢iastka bola
vo vyske 27 846 €, ¢o predstavuje 87,1%. Tieto vydavky boli pouzité v oblasti podpory cestovného
ruchu na realizaciu novej Interaktivno edukativnej zony TICadlovo v TIC Nitra a doplnkov k nej. Dalej
boli finan¢né prostriedky pouzité na organizovanie oslav Svetového dina cestovného ruchu a swapu v
Botanickej zahrade, swapu obleCenia a knih v podlubi TIC Nitra, na realizovanie aktivit po¢as Leta na
Zoborskom klastore, na zabezpecenie tematického vianocného vlacika ainych aktivit. V ramci
budovania znacky UdrzateI'na Nitra boli finan¢né prostriedky pouzité na vyrobu videi k cirkularnej
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ekonomike v meste a podcastov o Udrzatel'nej Nitre. Zaroven bol vtomto roku vytvoreny novy
propagaény material Zelena Nitra a Zoborsky kilastor, dotlaéené boli starSie propaga¢né materialy Na
bicykli po Nitre aokoli, Nitra na 7 pahorkoch. Taktiez bolo financované spracovanie grafiky
propagaénych materialov o Nitre a pre zapojenie sa do projektu o znacku Green destination bolo
vytvorené nové video na propagéaciu mesta. Mesto Nitra sa prostrednictvom TIC Nitra stalo jednou zo
100 udrzatel'nych destinacii v ramei medzinarodnej sutaze Green destinations.

Polozky 641, 642 a 644 Transfery jednotlivcom, verejnej sprave a nefinanénym subjektom boli
schvalené vo vyske 95000 € a boli vycerpané vo vyske 98,2%. Transfery predstavovali schvalené
dotacie pre cielovii oblast Podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste v celkovej vyske 15000 €
a ¢lenské prispevky oblastnej organizacii cestovného ruchu vo vyske 80 000 €.

Z kapitalovych vydavkov v polozke 700 Software - TIC bolo schvalenych 4 160 €, ¢erpané boli v plnej
sume, t.j. 100%. V ramci polozky bol prostrednictvom dotéacie z UNSK vo vyske 3 300 € doplneny novy
checkpoint a gamifikacia responzivneho webu www.mestovmeste.sk a z rozpo¢tu bolo hradené
spolufinancovanie projektu.

Odbor komunikacie a propagacie

637 Sluzby

637003 - Propaga¢né materialy a predmety

Vyska upraveného rozpoctu na propagaéné materialy a predmety v sume 26 000 € bola Cerpana v Ciastke
25 136 €, ¢o tvori 96,7 %. V priebehu roka boli hradené vydavky za tla¢ réznych propagaénych
materialov ako st plagaty, pozvanky, programové skladacky a bulletiny pre kultirne podujatia, bannery
a PVC plachty k projektom a investi¢nym akciam mesta, tla¢ a inStalacia citylightov na pesej zone a na
autobusovych zastavkach, celoplo$ny polep skruzi, vyroba informa¢nych tabal’ v Novom parku, nakup
reklamnych predmetov a darov pre oficidlne navstevy mesta, ocenenie Sportovcov, ocenenie mestskych
policajtov, navstevy z partnerskych miest...

637003 — Propagacia, reklama, inzercia

Schvalena ¢iastka na propagaciu, reklamu a inzerciu 15 000 € bola vy&erpana vo vyske 14 647 €, ¢o je
97,7 %. Z tejto polozky boli uhradzané vydavky na monitoring médii, reklamnt kampan Prestipte na
novia MHD v Nitre, platena reklama na socialnych sietach mesta, fotoreporty z podujati, videozaznam
zo slavnostného podujatia 30 rokov mestskej policie v Synagoge, tri 20minutové dokumenty Zelené
projekty od vyroby az po odvysielanie dokumentov v TV Nitricka, inzercia na portaloch
nehnutelnosti.sk pre odbor majetku a iné.

637003 — Vizuilna identita Nitry

Polozka bola po tuprave schvalend vo vyske 22 000 €. Cerpanie tejto polozky bolo v &iastke 21 328 €,
¢o je 97 %. Boli tu uhradzané vydavky za grafické spracovanie novej vizualnej identity (logo
a logomanual, pismo Hlaholica Neue, dizajn novej webovej stranky, dizajn novych autobusov,
piktogramy, vizual komunikacie na socialnych sietach, systém plagatov kultarnych podujati, mestské
tlacoviny, systém oznaCovania mestskych institicii, redizajn Radniénych novin, kompletny
dizajnmanual) na zaklade Ramcovej zmluvy o poskytovani grafickych sluzieb ¢. 2044/2021/OKaP.
637004 - VSeobecné sluzby

Polozka bola po uprave schvalena v sume 85 000 € a Cerpanie bolo 84 995 €, ¢o tvori vysku 100 %.
Uhradzali sa tu vydavky za grafiku, tla¢ a distribuciu Radni¢nych novin, mesa¢ny naklad novin bol
40 000 kusov, rozsah jedného cisla bol 28 stran, letné dvojcislo (jul-august) malo 36 stran.
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Mestska policia

V kapitole Mestska policia na rok 2022 bola schvalena rozpoctovana Ciastka vydavkov 2 493 850 €
upravena rozpoc¢tovymi opatreniami na 2 568 310 €. Skuto¢né vydavky boli vo vyske 2 514 864 €, co
predstavuje Cerpanie na 97,9 %. Najvacsi podiel na vydavkoch 2 168 395 € tvorili mzdové prostriedky
a odvody do poistovni a to 86,2 %.

630 Tovary a sluzby z rozpoc¢tu 283 330 € boli Cerpané prostriedky vo vyske 237 627 €, ¢o predstavuje
83,9 % plnenie.

632 Energie, voda, komunikacie

V porovnani s rokom 2021 (Cerpanie bolo 26 727 €) boli vydavky na energie vyssie o 105 % ato
54 809€. Z uvedenej polozky boli hradené vydavky za spotrebovant elektricka energiu, plyn, dodavku
tepla a teplej uzitkovej vody, telekomunikacné sluzby na prevadzku linky 159 a pultu centralnej ochrany.
633 Material

Cerpanie bolo vo vyske 46 021 €, o je plnenie na 86,6 %.

Z uvedenej polozky sa realizuje ndkup interiérového vybavenia, vydavky na kanceldrske potreby,
Cistiace, hygienické prostriedky, reprezentacné, vydavky na ndkup pracovnych odevov, obuvi
a pracovnych pomocok, vydavky na §pecialny vyzbrojny material (naboje, terce).

634 Dopravné

Upraveny rozpocet vo vyske 41 990 € bol Cerpany v sume 40 576 €, ¢o je plnenie vo vyske 96,6 %.
Z polozky boli hradené vydavky na PHM, oleje, maziva, udrzbu, servis a opravy motorovych vozidiel,
havarijné poistenie, povinné zmluvné poistenie.

635 Rutinna a Standardna idrzba

Zahfna udrzbu prevadzkovych strojov, S$pecidlnych strojov, udrzbu softvéru, udrzbu budovy.
tvorila tdrzba kamerového systému vo vyske 9 148 €.

637 Sluzby

Z rozpoctovanej vysky 111 630 € bolo Cerpanie na vyske 80 574 €, ¢o predstavuje plnenie na 72,2 %.
637004 Vseobecné sluzby

Cerpanie bolo vo vyske 6 872 €, t. j. 90,6 % z rozpoétovanej sumy. Uhradzané boli sluzby za revizie,
obsluhu kotolne, veterinarne sluzby, psychotesty na zbrojné preukazy.

637006 Nahrady

Schvalena ¢iastka 35 000 € bola vycerpana vo vySke 22 470 €, o je 64,2 %. Zamestnavatel prispieva
na rekondi¢no-rehabilitatné pobyty zamestnancom v zmysle kolektivnej zmluvy, ¢erpanie za rok 2022
je vo 12 258 € a thrada rekrea¢nych poukazov v zmysle zakona vo vyske 9 160 €, zvySok tvorili
lekarske prehliadky zamestnancov.

637012 Poplatky a odvody

staré exekucie v zmysle zadkona ¢. 233/2019 Z.z..

637013 Naturalne mzdy

Schvalena vyska rozpoc¢tu 13 380 € bola ¢erpana vo vyske 12 283 €, Co je plnenie na 91,8 %. Vydavky
zahfnaji nakup napojovych listkov pre zamestnancov v zmysle kolektivnej zmluvy a prispevok na
Cistenie odevov pre prislusnikov MsP.

637014 Stravovanie

Nizke Cerpanie vo vySke 3 149 €, bolo spdsobené moznostou vyberu zamestnancov medzi stravnymi
listkami a finanénym prispevkom na stravovanie. Z celkového poctu 79 zamestnancov stravné listky
poberalo 16.

637016 Pridel do socialneho fondu

Z rozpoctu 20 240 € bola odvedena ciastka 20 540 €, o je 96,7 %. Pridel do socialneho fondu je
odvadzany kazdy mesiac vo vyske 1,5 % za MsP z redlne vyplatenych miezd.

640 Bezné transfery — ¢erpanie 76 843 € z toho:

642014 Jednotlivcom

Zamestnancom MsP bol v zmysle Zakonnika prace vyplateny finan¢ny prispevok na stravovanie v sume
35224 €.

46



642015 Nemocenské davky
Prostriedky vyplatené na nemocenskych davkach boli vo vyske 41 453 €.

714001 Osobné automobily

Z ddvodu obnovy vozového parku MsP bol zaktpeny elektromobil Peugeot 2008 v obstaravacej cene
31997 €.

Vydavky v jednotlivych polozkach rozpoc¢tu predstavujii skutocnti potrebu, s cielom minimalizovat’
vydavky na inosnu mieru.

Odbor investi¢nej vvstavby a rozvoja

045 Doprava

716 Pripravna a projektova dokumentacia

PD Chodnik pri $tatnej ceste 1/64 Novozamocka-Jasplastik — VMC1-presun - presun do r. 2023
PD odvodnenie Urbankova ul. — presun - presun do r. 2023

PD Mostna-VMC2 -presun-PD dodana

PD MK Orechov dvor — presun - presun do r. 2023

PD reorganizacia ul. Hollého — presun- presun do r. 2023

PD Radlinského — uver 2021-presun - presun do r. 2023

PD prediZenie pesej zony — PD dodana

PD cyklotrasa Living park — Dobrotka — presun do r. 2023

PD cyklotrasa AS-Cs. armady — presun do r. 2023

PD rek. MK Willermova — VMC7-presun - presun do r. 2023
PD MK Kuria (vratane VO)-VMC7 — presun - presun do r. 2023
PD Pri Dolci (vratane VO) — VMC7 -presun - presun do r. 2023
PD MK J.C.Hronského — VMC7-presun — PD dodana

PD cyklotrasa Slancikovej - presun - presun do r. 2023

PD cyklotrasa Hydrocentrala-Vodna -PD dodana

PD cyklotrasa - prepoj DD Ran¢ — Janikovce — presun- presun do r. 2023
PD Upravy cyklotras - presun do r. 2023

PD Rekonstrukcia Stracia ul. — havarijny stav — PD dodana

PD MK Skultétyho 3. etapa — PD dodana

PD schody k Corgotiovi — PD dodana

PD dreveny most — Mala Hangocka — PD dodana

717 realizacia stavieb a ich technické zhodnotenie

717001 Realizacia novych stavieb

Parkovisko Bazovského 2-10 -presun-presun do r. 2023

Chodnik Jelenecka — FMR KU4 — presun do r.2023

Chodnik na ul. Hydinarska — 2. etapa— VMC 5 — zrealizované 04/2022
717002 Rekonstrukcie a modernizacie

Parkovisko Na Horke 31-35 — zrealizované 12/2022

Parkovisko Popradska U rampa — VMC5 -presun — zrealizované 05/2022
Razcestie schodisko na hrad — presun - presun do r. 2023

Boc¢na ulica — presun do r.2023

Suvisla oprava MC Spitélska — presun do r. 2023

Uprava parkovacich stani Boroda¢ova — presun do r. 2023

MK +chodnik Zlievarenska VMC1 — presun - presun do r. 2023

MK Klingekova FMR KU4 — zrealizované 12/2022

Parkovisko pri Poliklinike Parovce &.49-VMC2- zrealizované 02/2022
Parkovisko ul. Stavbarska ¢. 2-4,6-VMC2- zrealizované 02/2022
Parkovisko ul. Vikarska &.13-15-VMC2- zrealizované 03/2022
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MK od predajne potravin k PK Parovce (vnutroblok)-VMC2- zrealizované 04/2022
Obnova MK vniitrobloku Wilsonovo nébr.-Za Ferenitkou-VMC2-zrealizované 12/2022
MK Kasalova — VMC2-presun - presun do r.2023

Rekonstrukcia chodnika Mostna ul. — VMC2-presun - presun do r.2023

MK Hanulova 2. etapa — presun - zrealizované 01/2022

MK Sadova -presun - presun do r.2023

Bezbariérovy chodnik , zdbradlia na opornych muroch Dielylll Nitra ul. Vinic¢ky -presun- zrealizované
06/2022

MK Vodna — presun - presun do r.2023

MK Dolnohorska — presun- zrealizované 10/2022

MK Narcisova -presun- zrealizované 08/2022

MK Vysoka -presun- zrealizované 05/2022

MK Kultirna-VMC6 -presun- zrealizované 06/2022

PrediZenie pesej zony 1.etapa — presun do r. 2023

Rek. MK VMC3 — presun do r.2023

Odvodnenie cesty Cerveiiova-zrealizované 06/2022

MK Hlboka 2. etapa VMC3-presun- zrealizované 05/2022

Rek. Stracia ul.-havarijny stav — presun do r.2023

Most ul. Medzi vodami, D. Krskany-rek.- presun do r.2023

Uprava autobusovych zastavok a prechod pre chodcov na ceste 11/562-Cabajska ul. Nitra - presun do
r.2023

Kruhovy objazd Dolno¢ermanska Matica Slovenska - presun do r.2023

Rek. MK VMC 4-presun do r.2023

MK Skultétyho 3 etapa VMC4-presun - presun do r.2023

Rekonstrukcie MK+PD -FMR KU3-Drazovce- presun do r.2023

Rek. MK VMCS5 — presun do r.2023

Rek. MK VMC7-presun do r.2023

Odvodnenie cesty Nova osada-BG zI'ab-VMC5-presun- presun do r.2023

Obnova chodnika Lii¢nal k OC Nitra-VMC 7-presun- presun do r.2023

Obnova chodnika na ul. Stiavnickal7 -VMC7-presun- presun do r.2023

Obnova chodnika pri zadnom vchode DIha 86-VMC7-presun- presun do r.2023

06.1 Rozvoj byvania

717 realizacia stavieb a ich technické zhodnotenie

717001 Realizacia novych stavieb

Diely III. Nitra, BD Kmet'ova ulica Uzemie ,,B*“ C 307 Tokajska, Nitra + TV — zrealizované (t. uk.
05/2022)

06.2 Rozvoj obci

716 Pripravna a projektova dokumentacia (vybrané najvyznamnejsie)
PD Obnova Mestskej trznice-presun- presun do r.2023

PD Obnova Mestskej trznice-vlhkostna sanacia budovy-presun-PD dodana
PD obnova fasady Kasaren Mestska trznica — PD dodana

PD Obnova Mestskej trznice- obchodné centrum-PD dodana

PD CVC Domino-obnova verejného priestranstva-PD dodané/presun do r.2023
PD Skatepark Chrenova-presun- PD dodana +vydané SP

PD Kultarne centrum Lipa-rekonstrukcia-presun-PD dodana

PD rekonstrukcia objektu Biovetska 36 Nitra-presun- PD dodana

PD kolumbarium Drazovce- VMC6 — presun do r.2023

PD stavby uprava Tehelnej ul. — presun do r.2023

Architektonicka studia Plavaren pod Borinou -akcia pozastavena

PD skolské objekty -presun- presun do r.2023
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PD Vytah SZSS-presun- PD dodanaPD OC Lipa — zavesna hlinikova fasada — PD dodana
PD ul. Sadova — dazd’ova kanalizacia-presun do r. 2023
PD debarierizacia objektu Spravy cintorinov na Cintoriskej ul. — presun do r.2023

717 Realizacia stavieb a ich technické zhodnotenie
717001 Realizacia novych stavieb

Dom smutku Horné Krkany — rozsirenie plochy zo zamkovej dlazby VMC1 — presun do r. 2023
Obradna siefi rozsireny cintorin Dolné Krikany, I. etapa-VMC1-presun- presun do r.2023

Kanalizacia Stary park-FMR KU1-Nitra-presun do r. 2023

Vjazd na parkovisko pred Domom sluzieb-FMR KU1-Nitra-presun do r. 2023

Doplnenie medziblokového priestoru Popradska Kmet'ova-presun- presun do r.2022

Doplnenie medziblokového priestoru Popradska Kmetova- elektrické NN rozvody-presun- presun do
r.2023

Doplnenie medziblokového priestoru Popradska Kmet'ova- mobiliar -presun- presun do r.2023
Vybudovanie workout ihriska Parovské haje-VMC5 — presun do r. 2023

Kolumbarium Drazovee-VMC6 — presun do r. 2023

Vybudovanie stojiska na smetné nadoby na ul. Lomnicka 30-VMC7-presun- presun do r.2023

717002 RekonStrukcie a modernizacie

Obnova kuchyne ZS Skultétyho — havarijny stav-presun- zrealizované 11/2022

Obnova kuchyne ZS Skultétyho — havarijny stav 2.¢ast-vzduchotechnika-presun- zrealizované 11/2022
Rekonstrukcia budovy p.€.3791/1 k.a. Parovské Haje-presun - presun do r.2023

Rekonstrukcia balkoénov ZpS Janskeho 7-presun do r.2023

Obnova Mestskej trznice — uver 2021-presun- presun do r.2023

Rekonstrukcia okien budovy Mestskej trznice — zrealizované

Obnova Mestskej trznice — obchodné centrum — presun do r. 2023

Obnova Tehelnej ul. — presun do r.2023

MK Mrazova 2 etapa-FMR KU3 — presun do r. 2023

Mestsky cintorin Horné Krskany — VO VMC1 — presun do r. 2023

Mestsky cintorin Nitra — verejné osvetlenie-FMR KU 1-zrealizované 12/2022

Rekonstrukcia vnutroblokovej kanalizacie ul. pri Cervenom krizi &.1558/1,3-VMC2-presun-
zrealizované 06/2022

Rekonstrukcia pesej lavky nad Zelezni¢nou stanicou-presun- v realizacii — presun so r. 2023
Rekonstrukcia Tenisovej haly 2.etapa-presun- presun do r.2023

Kultrne centrum Lipa-rekonstrukcia-presun- presun do r.2023

Kupalisko Sihot’ — dokoncenie gastrozony-tuver 2021-presun- zrealizované 08/2022

Kupalisko Sihot-modernizacia arealu-uver 2021-presun- zrealizované 08/2022

Kupalisko Sihot’ -technoldgie I1.¢ast-tiver 2021-presun- zrealizované 06/2022

Rekonstrukcia stojiska smetnych nadob a obnova chodnika NabreZie mladeze 15-VMC7-presun- presun
do r.2022

Rekonstrukcia Lipa Vystavna &.6-VMC7 (OC Lipa-rek. zavesnej hlinikovej fasady)-presun - presun do
r.2023

723 Transfery nefinanénym subjektom

Kapitalovy transfer TJ AC Nitra — rek. Zapasnickej haly - telocviéne — zrealizované 11/2022
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ROZPOCET MESTA NITRY NA ROK 2022
PRIJMY - upraveny rozpocet a plnenie k 31.12.2022

Schvaleny Upraveny Plnenie %
vE vE€ k 31.12.2022 | plnenia

PRIIMY 85155400 113502 134 108 223 904 95,35%
111|Dan z prijmov fyzickych osob 36372230/ 37864950 37705623 99,58%
121|Dan z nehnutelnosti 11860000( 12446000 13101690 105,27%
130|Dane za tovary a sluzby 6 102 900 6 852 900 6948 986 101,40%
211|Prijmy z podnikania 420 000 120 000 86 653 72,21%
212|Prijmy z vlastnictva 2789 640 2 789 640 3010912 107,93%
221|Administrativne poplatky 172 000 172 000 224 469 130,51%
222|Pokuty a penale 160 000 160 000 199 615 124,76%
223|Poplatky a platby z nepriemyselného a

nahodného predaja a sluzieb 2580560 2521150 2470033 97,97%
229|Dalsie administrativne a iné poplatky

a platby 2000 2000 3139 156,95%
230|Kapitalové prijmy 2630000 1187 500 1035374 87,19%
240|Uroky z domdcich tverov, poziciek a vkladov 0 0 0
290|Iné nedariové prijmy 50 000 407 092 571 259 140,33%
310|Tuzemské bezné granty a transfery 16 329970 24219040 23039567 95,13%
320|Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 2105 420 2105419 100,00%
330|Zahrani¢né granty 0 39 390 39 386 99,99%
400|Prijmy z transakcii s fin. aktivami a pasivami 4049 200( 11601340 9594 745 82,70%
510|Tuzemské uvery, p6Zicky a navratné

financné vypomoci 0 7 916 640 3915 822 49,46%

Prijmy skol 1636 900 3097 072 2942 863 95,02%

+ Zabezpeky 1228 349
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VYDAVKY - upraveny rozpocet a plnenie k 31.12.2022

Schvéleny Upraveny Cerpanie %
vE vE€ k 31.12.2022 cerp.
VYDAVKY 85 155400 113502 134| 101 786 097 89,68%
1. Vnutorna sprava 10986990( 13430470 12829768 95,53%
2. Dobrovolné hasi¢ské zbory 8 600 11391 6 074 53,32%
3. Matri¢ny urad 139 700 136 450 136 448 100,00%
4. Odbor Zivotného prostredia 7 552 420 8823 010 8172 689 92,63%
5. Odbor dopravy 6 494 000 8436 890 7 859 979 93,16%
6. Stredisko mestskych sluzieb 2704 000 3716 470 3288 798 88,49%
7. Odbor majetku 3693 700 5587 690 4 946 605 88,53%
8. Odbor Skolstva, mladeie a Sportu 35192 010 44379556 43034946 96,97%
z toho:
Rozpoctové organizacie: z toho 20511800 27438366/ 27008248 98,43%
bezné vydavky 20511800 26843691| 26405158 98,37%
zakladné vzdelavanie 14232010 18627626 18551414 99,59%
Skolské jedalne 2197 230 3477512 3164 332 90,99%
Skolské kluby 1950 340 2 160 649 2146 090 99,33%
MS pri 28 318 920 450 898 461777 102,41%
Centrum volného ¢asu Stefanikova 63 492 570 550 650 546 296 99,21%
cvCprizs 72 010 121 480 118 584 97,62%
ZUS J. Rosinského 1248720 1454 877 1416 666 97,37%
kapitdlové vydavky 0 594 675 603 090 101,42%
zakladné vzdelavanie 0 399 815 399 814 100,00%
Skolské jedalne 0 10 660 19 086 179,04%
MS pri ZS 0 148 200 148 190 99,99%
ZUS J. Rosinského 36 000 36 000 100,00%
oddelenie 1334780 457 028 372063 81,41%
Predprimarne vzdelavanie 9335530/ 12159715/ 11365248 93,47%
Materské Skoly 7231070 8429274 7782281 92,32%
Projekty 0 587 593 587 507 99,99%
Zariadenie 8kolského stravovania pri MS 1531290 1622 642 1549614 95,50%
Mestské detské jasle 187 170 172 670 161 872 93,75%
nakup potravin Z5S 386 000 618 851 567 689 91,73%
vratky nevyéerpanych dotécii MS az$ 0 728 685 716 285 98,30%
Cirkevné skoly 827 650 897 710 897 710 100,00%
Sukromné skoly 1930720 2059 470 2059470 100,00%
Sport 1251530 1367 267 1332207 97,44%
9. Obor kultury 650 000 614170 576 544 93,87%
10. |Odbor socidlnych sluzieb 3 854 540 4827 420 4701 285 97,39%
z toho dotdcia Sprdve zariad. soc. sluzieb 2 815580 3237727 3237331 99,99%
11. Utvar hlavného architekta 264 000 502 210 90 487 18,02%
12. |Projekty pre regionalny rozvoj 1456 110 2963 112 1350313 45,57%
13. Kreativne centrum 2022 180 2276 140 981 160 43,11%
14. |Odbor komunikacie a propagacie 125 000 148 000 146 109 98,72%
15. |Turistické informacné centrum TIC Nitra 128 000 131 300 126 995 96,72%
16. |Mestska policia 2493 850 2568 312 2514 865 97,92%
17. |Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja 1465 200 9 017 880 4074 270 45,18%
18. |Podnikatel'ska éinnost 50 000 56 563 43 876 77,57%
19. |Splatky uverov a urokov 5875100 5875 100 5857 852 99,71%
+ Zabezpeky 1047 034
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Plnenie beZzného rozpoctu mesta Nitry za rok 2022

Prijmy
(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
111 Dane z prijmov fyzickej osoby 36372 230 | 37 864 950 37705623 | 99.6
121 Daii z nehnutel’nosti 11 860 000 | 12 446 000 13 101 689 | 105.3
133 Dane za Specifické sluzby 6102900 | 6852900 6948 485 |101.4
139 Iné dane za tovary a sluzby 0 0 499 | 0.0
211 Prijmy z podnikania 420 000 120 000 86 653 | 72.2
212 Prijmy z vlastnictva 2789640 | 2789 640 3010911 (107.9
221 Administrativne poplatky 172 000 172 000 224 468 | 130.5
222 Pokuty, penale a iné sankcie 160 000 160 000 199 614 | 124.8
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 2580560 | 2521150 2470032 | 98.0

nahodného predaja a sluZieb
229 DalSie administrativne a iné poplatky a 2000 2000 3139 |157.0
platby
292 Ostatné prijmy 50 000 407 090 571 259 [ 140.3
311 Granty 0 19 600 19 600 | 100.0
312 Transfery v ramci verejnej spravy 16 329 970 | 24 199 440 23019967 | 95.1
331 Bezné 0 39 390 39 386 | 100.0
SPOLU 76 839 300 87 594 160 87 401 331 99.8
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Plnenie beZzného rozpoctu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky
(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
600 Bezné vydavky 54425540 | 63 737 940 60070185 | 94.3
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné 14 305920 | 14 932 030 14245083 | 95.4

osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, | 13998 070 | 12 487 220 11947059 | 95.7
funk¢ny plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 170 800 992 710 980 452 | 98.8
613 Nahrada za pracovnu pohotovost’, 0 8 400 8396 |100.0
sluZzobni pohotovost’ a nahrada, odmena
za pohotovost’
614 Odmeny 137 050 1443 700 1309174 | 90.7
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 5252060 | 5462270 5183501 | 94.9
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej 1093 180 748 810 699 433 | 934
poist’ovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 341 370 717 290 716 868 | 99.9
poist’ovni
625 Poistné do Socidlnej poistovne 3561440 | 3747 320 3611018 | 96.4
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych 256 070 248 840 156 179 | 62.8
poist’ovni
630 Tovary a sluzby 19903 520 | 23 954 300 21469 855 | 89.6
631 Cestovné nahrady 86 680 88 530 12594 | 14.2
632 Energie, voda a komunikacie 3670590 4796 850 4382105 | 914
633 Material 1633900 | 2345700 1814602 | 77.4
634 Dopravné 472 900 542 120 488 915 | 90.2
635 Rutinna a Standardna idrzba 4053820 | 3982720 3516848 | 88.3
636 Ndjomné za najom 317 240 325 340 232278 | 714
637 Sluzby 9668390 | 11 873 040 11 022511 | 92.8
640 BeZné transfery 14 777 520 | 19202 810 19 002 437 | 99.0
641 Transfery v ramci verejnej spravy 2820680 | 3271360 3271255 |100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 4464 310 6709 640 6567651 | 97.9
pravnickym osobam
644 Transfery nefinanénym subjektom 7 492 530 9221 820 9163530 | 994
650 Splacanie urokov a ostatné platby 186 520 186 540 169 309 | 90.8
stvisiace s uverom, p6zickou, navratnou
finan¢nou vypomocou a finanénym
prenijmom
651 Splacanie urokov v tuzemsku 165 240 165 260 152841 | 925
653 Ostatné platby suvisiace s uverom, 21280 21280 16467 | 774
pozickou, navratnou financnou
vypomocou a finanénym prenajmom
SPOLU 54 425 540 63 737 940 60 070 185 94.3
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Plnenie kapitalového rozpo¢tu mesta Nitry za rok 2022

Prijmy
(v eurach)

Kod Nazov Schvileny | Upraveny Plnenie Y%
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 2630000 | 1187500 478 783 | 40.3
233 Prijem z predaja pozemkov a 0 0 556590 | 0.0

nehmotnych aktiv
322 Transfery v ramci verejnej spravy 0| 2105420 2105418 (100.0
SPOLU 2 630 000 3292 920 3140 792 954
Plnenie kapitilového rozpo¢tu mesta Nitry za rok 2022
Vydavky
(v eurdch)

Kod Nazov Schvileny | Upraveny Plnenie %
700 Kapitilové vydavky 4529480 | 15828 350 7507665 | 47.4
710 Obstaravanie kapitilovych aktiv 4529480 | 15380 500 7062 622 | 45.9
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 285 000 578 500 71980 | 12.4
712 Nakup budov, objektov alebo ich Casti 0 4070 4 071 1100.0
713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, 0 237 120 231620 | 97.7

techniky a niaradia
714 Nakup dopravnych prostriedkov 0 483 320 469 113 | 97.1
vietkych druhov
716 Pripravni a projektovd dokumenticia 55000 | 1001430 444 704 | 44.4
717 Realizacia stavieb a ich technického 4189480 | 13076 060 5841130 | 44.7
zhodnotenia
720 Kapitilové transfery 0 447 850 445043 | 99.4
721 Transfery v ramci verejnej spravy 0 19 000 18604 | 97.9
722 Transfery jednotlivcom a neziskovym 0 428 850 426439 | 99.4
- pravnickym osobam
SPOLU 4529 480 15 828 350 7 507 665 47.4
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Plnenie prijmovych finan¢nych operacii mesta Nitry za rok 2022

Prijmy
(v eurach)

Kéd Nazov Schvileny | Upraveny Plnenie Y%
411 Od uverovanych subjektov 70 000 878 920 90 000 | 10.2
453 Prostriedky z predchadzajuicich rokov 1379200 | 3692750 2475065 | 67.0
454 Prevod prostriedkov z pefiaznych fondov| 2 600000 | 7 029 680 7 029 680 | 100.0
456 Iné prijmové finan&né operacie 0 0 1228349 | 0.0
513 Bankové tvery 0| 7700000 3700000 | 48.1
514 Ostatné favery, p6Zicky a navratné 0 216 640 215822 | 99.6

finanéné vypomoci
SPOLU 4 049 200 19517 990 14738917 | 755
Plnenie vydavkovych finanénych operacii mesta Nitry za rok 2022
‘Vydavky
(v eurach)

Kéd Nazov Schvileny | Upraveny Plnenie %

800 Vydavky 7 transakcii s finanénymi aktivam{ 5 688 580 | 6 497 480 7199997 | 110.8
a pasivami

810 Uvery, pdZi¢ky, ndvratné finan&né 0 808 920 1511 454 | 186.9
vypomoci, i¢ast’ na majetku a ostatné
vydavkové operacie

813 Uvery, pdZi¢ky a navratné finan&né 0 808 920 464 420 | 574
vypomoci nefinanénym subjektom

819 Iné vydavkové finanéné operacie 0 0 1047034 | 0.0

820 Splacanie istin 5688580 | 5688570 5 688 542 |100.0

821 Splacanie tuzemskej istiny 5688580 | 5688570 5688 542 (100.0

SPOLU 5 688 580 6 497 480 7199997 | 110.8
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Plnenie nerozpodétovanych prijmovych finanénych operacii
mesta Nitry za rok 2022

(v eurach)

Kod Nazov Schvileny | Upraveny Plnenie %
456 Iné prijmové finanné operacie 0 0 1228349 | 0.0
456002 Prijaté finan¢né zabezpeky 0 0 1228349 | 0.0

Zdbezpeky - zadriné 0 0 27 042 0.0
Zibezpeky na VO 0 0 1100511 0.0
Zdbezpeky na ndjomné byty so $tatnou podporou 0 0 86 629 0.0
Ostatné zdbezpeky 0 0 14 165 0.0
SPOLU 0 0 1228 349 0.0
Plnenie nerozpoétovanych vydavkevych finanénych operacii
mesta Nitry za rok 2022
(v eurach)

Koéd Nazov Schvileny | Upraveny Plnenie %
0-VvV Vnitorna spriva 0 0 1023163 | 0.0
819 Iné vydavkové finanéné operacie 0 0 1023 163 0.0
819002 Vritené finanéné zabezpeky 0 0 1023 163 0.0

Vritenie zabezpek na VO 0 0 1023 163 0.0
OM odbor majetku 0 0 23352| 0.0
819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 23352 0.0
819002 Vritené finanéné zabezpeky 0 0 23352 0.0
Vritenie zdbezpek na ndjomné byty so §titnou 0 0 23 352 0.0

podporou
0SS odbor socidlnych sluZieb 0 0 517| 0.0
819 Iné vydavkové finan&né opericie 0 0 517 0.0
819002 Vritené finantné zabezpeky 0 0 517 0.0
Ostatné zabezpeky 0 0 517 0.0
SPOLU 0 0 1047 034 0.0
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022
Vydavky podl’a ekonomickej klasifikacie

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
600 Bezné vydavky 54425540 | 63 737 940 60070185 | 94.3
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné 14 305920 | 14 932 030 14245083 | 95.4

osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, | 13998 070 | 12 487 220 11947059 | 95.7
funk¢ny plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 170 800 992 710 980 452 | 98.8
613 Nahrada za pracovnu pohotovost’, 0 8 400 8396 |100.0
sluZzobni pohotovost’ a nahrada, odmena
za pohotovost’
614 Odmeny 137 050 1443 700 1309174 | 90.7
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 5252060 | 5462270 5183501 | 94.9
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej 1093 180 748 810 699 433 | 934
poist’ovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 341 370 717 290 716 868 | 99.9
poist’ovni
625 Poistné do Socidlnej poistovne 3561440 | 3747 320 3611018 | 96.4
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych 256 070 248 840 156 179 | 62.8
poist’ovni
630 Tovary a sluzby 19903 520 | 23 954 300 21469 855 | 89.6
631 Cestovné nahrady 86 680 88 530 12594 | 14.2
632 Energie, voda a komunikacie 3670590 4796 850 4382105 | 914
633 Material 1633900 | 2345700 1814602 | 77.4
634 Dopravné 472 900 542 120 488 915 | 90.2
635 Rutinna a Standardna idrzba 4053820 | 3982720 3516848 | 88.3
636 Ndjomné za najom 317 240 325 340 232278 | 714
637 Sluzby 9668390 | 11 873 040 11 022511 | 92.8
640 Bezné transfery 14 777 520 | 19202 810 19 002 437 | 99.0
641 Transfery v ramci verejnej spravy 2820680 | 3271360 3271255 |100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 4464 310 6709 640 6567651 | 97.9
pravnickym osobam
644 Transfery nefinanénym subjektom 7 492 530 9221 820 9163530 | 994
650 Splacanie urokov a ostatné platby 186 520 186 540 169 309 | 90.8
stvisiace s uverom, p6zickou, navratnou
finan¢nou vypomocou a finanénym
prenijmom
651 Splacanie urokov v tuzemsku 165 240 165 260 152841 | 925
653 Ostatné platby suvisiace s uverom, 21280 21280 16467 | 774

pozickou, navratnou financnou
vypomocou a finanénym prenajmom
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
700 Kapitalové vydavky 4529480 | 15828350 7507 665 | 47.4
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 4529480 | 15380500 7062 622 | 45.9
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 285000 578 500 71980 | 12.4
712 Nakup budov, objektov alebo ich ¢asti 0 4070 4071 |100.0
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, 0 237 120 231620 | 97.7
techniky a naradia

714 Nakup dopravnych prostriedkov 0 483 320 469 113 | 97.1
vSetkych druhov

716 Pripravna a projektova dokumentacia 55000 1001 430 444704 | 444

717 Realizacia stavieb a ich technického 4189480 | 13076 060 5841130 | 44.7
zhodnotenia

720 Kapitalové transfery 0 447 850 445043 | 994

721 Transfery v ramci verejnej spravy 0 19 000 18604 | 97.9

722 Transfery jednotlivcom a neziskovym 0 428 850 426439 | 994
pravnickym osobam

800 Vydavky 7 transakcii s financ¢nymi aktivami 5 688 580 6497 480 7199997 |110.8
a pasivami

810 Uvery, pozi¢ky, navratné finanéné 0 808 920 1511454 {186.9
vypomoci, ic¢ast’ na majetku a ostatné
vydavkové operacie

813 Uvery, pézi¢ky a navratné finanéné 0 808 920 464 420 | 57.4
vypomoci nefinanénym subjektom

819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 1047034 | 0.0

820 Splacanie istin 5688580 | 5688570 5688 542 |100.0

821 Splacanie tuzemskej istiny 5688580 | 5688570 5688 542 |100.0

SPOLU 64 643 600 86 063 770 74 777 848 86.9
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022
Vydavky podla funk¢nej klasifikacie

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
01.1.1= Spolu za Vykonné a zakonodarné organy| 10971990 | 11 373 850 11 869 864 | 104.4
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 10971990 | 11373 850 11 869 864 | 104.4
01.3.3= Spolu za Iné vSeobecné sluzby 3832150 | 5743310 5125580 | 89.2
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 3832150 | 5743310 5125580 | 89.2
01.6.0= Spolu za VSeobecné verejné sluzby inde 0 171 980 129 368 | 75.2

neklasifikované
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby inde 0 171 980 129 368 | 75.2
neklasifikované
01.7.0= Spolu za Transakcie verejného dlhu 5875100 | 5875100 5857852 | 99.7
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 5875100 | 5875100 5857852 | 99.7
03.1.0= Spolu za Policajné sluzby 2505600 | 2580060 2527683 | 98.0
03.1.0 Policajné sluzby 2505600 | 2580060 2527683 | 98.0
03.2.0= Spolu za Ochrana pred poZiarmi 8 600 11 390 6073 | 53.3
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 8 600 11 390 6073 | 53.3
04.4.3= Spolu za Vystavba 244 000 502 210 90 487 | 18.0
04.4.3 Vystavba 244 000 502 210 90 487 | 18.0
04.5.1= Spolu za Cestna doprava 7789 600 | 13 564 570 10529198 | 77.6
04.5.1 Cestna doprava 7789 600 | 13 564 570 10529198 | 77.6
04.7.3= Spolu za Cestovny ruch 291 250 324 110 304 161 | 93.8
04.7.3 Cestovny ruch 291 250 324 110 304 161 | 93.8
05.1.0= Spolu za Nakladanie s odpadmi 5524000 | 5692520 5669404 | 99.6
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 5524000 | 5692520 5669404 | 99.6
05.2.0= Spolu za Nakladanie s odpadovymi 850 000 1075000 1069193 | 99.5
vodami
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 850 000 1075000 1069 193 | 99.5
05.3.0= Spolu za ZniZovanie znecist'ovania 25000 25000 19266 | 77.1
05.3.0 ZniZovanie znecist'ovania 25000 25000 19266 | 77.1
05.4.0= Spolu za Ochrana prirody a krajiny 267 820 994 020 397588 | 40.0
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 267 820 994 020 397588 | 40.0
05.6.0= Spolu za Ochrana Zivotného prostredia 1219 000 1344 470 1280 286 | 95.2
inde neklasifikovana
05.6.0 Ochrana zZivotného prostredia inde 1219 000 1344 470 1280286 | 95.2
neklasifikovana
06.1.0= Spolu za Rozvoj byvania 0 1055760 1054944 | 99.9
06.1.0 Rozvoj byvania 0 1 055760 1054944 | 99.9
06.2.0= Spolu za Rozvoj obci 4723490 | 10201290 4763451 | 46.7
06.2.0 Rozvoj obci 4723490 | 10201290 4763 451 | 46.7
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
06.4.0= Spolu za Verejné osvetlenie 972 000 1590 150 1486 146 | 93.5
06.4.0 Verejné osvetlenie 972 000 1590 150 1486 146 | 93.5
06.6.0= Spolu za Byvanie a ob¢ianska vybavenost] 43 000 15 250 12305 | 80.7
inde neklasifikované

06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde 43 000 15 250 12305 | 80.7
neklasifikované

07.4.0= Spolu za Ochrana, podpora a rozvoj 203 670 189 550 173185 | 91.4
verejného zdravia

07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného 203 670 189 550 173185 | 91.4
zdravia

08.1.0= Spolu za Rekreac¢né a Sportové sluzby 1251530 | 1597390 1332206 | 83.4

08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 1251530 1597 390 1332206 | 834

08.2.0= Spolu za Kultirne sluzby 950 000 612 470 576 543 | 94.1

08.2.0 Kulturne sluzby 950 000 612 470 576 543 | 94.1

09.1.1= Spolu za Predprimarne vzdelavanie 7231070 8430970 7782281 | 92.3

09.1.1.1 Predprimarne vzdelavanie s beZznou 7231070 8430970 7782281 | 92.3
starostlivost’ou

09.1.2= Spolu za Primarne vzdelavanie 5500 202 880 180 875 | 89.2

09.1.2 Primarne vzdelavanie 0 28 560 28 563 |100.0

09.1.2.1 Primarne vzdelavanie s beZznou 5500 174 320 152312 | 87.4
starostlivost’ou

09.5.0= Spolu za Vzdelavanie nedefinované podla 4 135 600 3423 620 3340749 | 97.6
urovne

09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne | 4135600 | 3 423 620 3340749 | 97.6

09.6.0= Spolu za VedlajSie sluzby v §kolstve 1917290 | 2309120 2184931 | 94.6

09.6.0.1 VedPajsie sluzby poskytované v ramci 1917290 2309120 2184931 | 94.6
predprimarneho vzdelavania

10.1.2= Spolu za Invalidita a azké zdravotné 308 000 92 350 91 645 | 99.2
postihnutie

10.1.2 Invalidita a azké zdravotné postihnutie 308 000 92 350 91 645 | 99.2

10.2.0= Spolu za Staroba 2850580 | 3567950 3567268 |100.0

10.2.0 Staroba 2850580 | 3567950 3567268 |100.0

10.4.0= Spolu za Rodina a deti 68 500 786 760 779 825 | 99.1

10.4.0 Rodina a deti 68 500 786 760 779 825 | 99.1

10.5.0= Spolu za Nezamestnanost’ 1000 420 421 |1100.0

10.5.0 Nezamestnanost’ 1000 420 421 {100.0

10.7.0= Spolu za Socialna pomoc ob¢anom v 578 260 2710 220 2575059 | 95.0
hmotnej a socialnej nudzi

10.7.0 Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a 578 260 2710 220 2575059 | 95.0
socialnej nudzi

SPOLU 64 643 600 86 063 770 74 777 848 86.9
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Prijmy
(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
110 Dane z prijmov a kapitalového majetku | 36 372 230 | 37 864 950 37705623 | 99.6
111 Dane z prijmov fyzickej osoby 36372 230 | 37 864 950 37705623 | 99.6
111003 Vynos dane z prijmov poukazany 36372 230 | 37 864 950 37705623 | 99.6

uzemnej samosprave
Daii z prijmov fyzickych oséb 36372230 37 864 950 37705 623 99.6
120 Dane z majetku 11 860 000 | 12 446 000 13101 689 | 105.3
121 Daii z nehnutel’nosti 11 860 000 | 12 446 000 13101 689 |105.3
121001 Z. pozemkov 678 000 714 000 719 228 (100.7
Daii 7 pozemkov 678 000 714 000 719 228 | 100.7
121002 Zo stavieb 10 350 000 | 10900 000 11525910 | 105.7
Daii zo stavieb 10350 000 10900 000 11525910 | 105.7
121003 Z bytov a nebytovych priestorov v 832 000 832 000 856 550 (103.0
bytovom dome
Daii z bytov 832 000 832 000 856 550 | 103.0
130 Dane za tovary a sluzby 6102900 | 6852900 6948 985 |101.4
133 Dane za Specifické sluzby 6102900 | 6852900 6948 485 |101.4
133001 Za psa 69 000 69 000 72 378 |104.9
Daii za psa 69 000 69 000 72378 | 104.9
133003 Za nevyherné hracie pristroje 800 800 800 {100.0
Za nevyherné hracie pristroje 800 800 800 100.0
133004 Za predajné automaty 4100 4100 4079 | 99.5
Za predajné automaty 4100 4100 4079 99.5
133006 Za ubytovanie 150 000 150 000 268 497 | 179.0
Za ubytovanie 150 000 150 000 268497 | 179.0
133012 Z.a uzivanie verejného priestranstva 110 000 110 000 199 230 | 181.1
Za uZivanie verejného priestranstva 105 000 105 000 198 830 | 189.4
Parkovacie karty 5000 5000 400 8.0
133013 Za komunalne odpady a drobné stavebné| 5519 000 5519 000 5339115 | 96.7
odpady
Za komundlne odpady a drobné stavebné odpady 5519 000 5519000 5339115 96.7
133015 Za rozvoj 250 000 1000 000 1064 385 [106.4
Za rozvoj 250 000 1000000 1064385 | 106.4
139 Iné dane za tovary a sluzby 0 0 499 0.0
139002 Zo zruSenych miestnych poplatkov 0 0 499 0.0
Alkohol a TV 0 0 499 0.0
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva 3209640 | 2909 640 3097 565 (106.5
majetku
211 Prijmy z podnikania 420 000 120 000 86 653 | 72.2
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211003 Dividendy 400 000 100 000 80267 | 80.3
Prijmy 7 podnikania - dividendy 400 000 100 000 80 267 80.3
211004 Iné prijmy z podnikania 20 000 20 000 6386 | 31.9
Podiely zo zisku 20000 20 000 6386 319
212 Prijmy z vlastnictva 2789640 | 2789 640 3010911 |107.9
212002 Z prenajatych pozemkov 227 240 227 240 297 737 (131.0
Prijmy 7 prenajatych pozemkov 127 240 127 240 140 704 | 110.6
Prijmy z prendjmu hrobovych miest na cintorinoch 100 000 100 000 157032 | 157.0
212003 Z prenajatych budov, priestorov a 2 492 400 2 492 400 2481565 | 99.6
objektov
Prijmy z prendjmu budov 407 000 407 000 410773 | 100.9
Prijmy z prendjmu budov - Amfitedter pod Zoborom 0 0 17 908 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KC Zobor 0 0 7470 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KD Dolné Kr§kany 0 0 370 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KD DraZovce 0 0 1559 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KD Kynek 0 0 92 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KD Mlyndrce 0 0 356 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KD Pdrovské Hdje 0 0 933 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KSC Janikovce 0 0 745 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - Synagoga 0 0 3648 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov, priestorov a objektov - 240 000 240 000 228 425 95.2
Trinica
Prendjom priestorov v Sportovych aredloch 35000 35000 36423 | 104.1
Prijmy za zdpocty najomného s preinv. 27200 27200 27861 | 102.4
prostriedkami
Prijmy z prenajmu bytov Olympia-SluZbyt 68 000 68 000 70 052 | 103.0
Prijmy 7 fondu oprdv bytov so Stitnou podporou - 157 000 157 000 161427 | 102.8
Sluzbyt
Prijmy z prendjmu Polikliniky - SluZbyt 393 000 393 000 330 645 84.1
Prijmy 7 prendjmu bytov Dvorcanska - Sluzbyt 77 500 77 500 85710 | 110.6
Prijmy z prendjmu bytov Kréméryho - SluZbyt 23700 23700 25970 | 109.6
Prijmy 7 prendjmu nebytovych priestorov - SluZbyt 385000 385000 290 314 75.4
Prijmy 7 prendjmu komundlnych bytov - SluZbyt 21000 21000 14 683 69.9
Prijmy 7 prendjmu bytov DOS - Sluzbyt 54000 54 000 57563 | 106.6
Prijmy z prendjmu bytov Orechov dvor - SluZbyt 26 000 26 000 33059 | 127.2
Prijmy 7 prendjmu bytov so Statnou podporou - 578 000 578 000 675259 | 116.8
Sluzbyt
Prendjom dopr.ihriska 0 0 310 0.0
212004 Z prenajatych strojov, pristrojov, 70 000 70 000 231 608 (330.9

zariadeni, techniky a naradia
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Prendjom zariadeni - TrZnica 70 000 70 000 102 427 | 146.3
Prijem - vianoéné mestecko 0 0 129 181 0.0
220 Administrativne a iné poplatky a platby 2914560 | 2855150 2897255 |101.5
221 Administrativne poplatky 172 000 172 000 224 468 | 130.5
221002 | Spravne poplatky 0 172 000 224 280 | 130.4
Za predaj rybdrskych listkov 0 5000 5390\ 107.8
Za zvldStne uZivanie MK 0 15000 20480 | 136.5
Za potvrdenie o pobyte, domové Cisla a ostatné 0 3000 4139 | 138.0
poplatky
Za povolenie - vyrub stromov 0 2000 4290 214.5
Za reklamné stavby 0 2000 3300 | 165.0
Za matricnu éinnost’ 0 15000 19356 | 129.0
Za stavebné a kolaudacné rozhodnutia 0 110 000 117296 | 106.6
Za overenie pisomnosti 0 20000 50027 | 250.1
221004 Ostatné poplatky 172 000 0 188 | 0.0
Za predaj rybdrskych listkov 5000 0 0 0.0
Za zvldStne uZivanie MK 15000 0 0 0.0
Za potvrdenie o pobyte, domové Cisla a ostatné 3000 0 188 0.0
poplatky
Za povolenie - vyrub stromov 2000 0 0 0.0
Za reklamné stavby 2000 0 0 0.0
Za matricnu éinnost’ 15000 0 0 0.0
Za stavebné a kolaudacéné rozhodnutia 110 000 0 0 0.0
Za overenie pisomnosti 20000 0 0 0.0
222 Pokuty, penale a iné sankcie 160 000 160 000 199 614 | 124.8
222003 Z.a poruSenie predpisov 160 000 160 000 199 614 | 124.8
Za porusSenie staveb.zdkona -pokuty 10000 10000 12100 | 121.0
Uroky 7 omeSkania 0 0 775 0.0
Ostatné pokuty 0 0 19 960 0.0
Pokuty za priestupky 150 000 150 000 166 778 | 111.2
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 2 580 560 2521 150 2470032 | 98.0
niahodného predaja a sluZieb
223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 1711 180 1651770 1491397 | 90.3
Prijem MsP Pult centr.ochrany 0 0 3522 0.0
Prijem 7 UKF na prax pre Studentov 0 590 588 | 100.0
Prijem za parkovné 1117180 1017180 834172 82.0
Prijem - Letné kupalisko 140 000 180 000 180393 | 100.2
Prijem - Mestsky kupel 70 000 70 000 107 037 | 152.9
Prijem Tenisovy aredl 70 000 70 000 90 657 | 129.5
Prijem - Mestskd hala 20000 20000 41282 | 206.4
Ostatné sluzby - Trinica 55000 55000 42518 77.3
Prijem za cintorinske sluZby 30000 30 000 35716 | 119.1
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Ostatné sluzby - SMsS 0 0 706 0.0
RéZia v Skolskych ucelovych zariadeniach (2,50 € 121 000 121 000 64173 53.0
na Ziaka)
Ostatné-(rozhlas,kopirovanie,zasadacka,znamky 5000 5000 6246 | 124.9
pes,soc.karty,spr.informdcii ,sprist.zdv.syst. a pod.
GMIS 0 0 2 0.0
Za vstupné kulturne zariadenia 5000 5000 4250 85.0
Prijem za ubytovanie - Utulok pre bezdomovcov 20000 20000 25699 | 128.5
Prijem za ubytovanie - Utulok pre jednotlivcov s 5000 5000 8354 | 167.1
det’'mi
Prijem za ubytovanie - noclahdreri 3000 3000 3512 117.1
Utulok pre jednotlivcov s det'mi - socidlna sluba 0 0 75 0.0
Prijem za zber jedlych olejov a tukov 0 0 560 0.0
Podn.cCinnost’ mestské sluzby 0 0 1142 0.0
Podnikatel’ska cinnost’ - TIC Nitra 0 0 27 283 0.0
Podnikatel’skd Cinnost’ 50 000 50000 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 13 500 0.0
223002 Z.a Skoly a Skolské zariadenia 483 380 483 380 457 847 | 94.7
Za jasle, materské Skoly a Skolské kluby deti 483 380 483 380 0 0.0
Prijmy - M$ 0 0 339127 0.0
Prijmy - DJ 0 0 118 720 0.0
223003 Za stravné 386 000 386 000 520 338 | 134.8
Prijmy za stravu ZSS MS 386 000 386 000 520338 | 134.8
223004 Za prebyto¢ny hnutel’ny majetok 0 0 450 | 0.0
229 DalSie administrativne a iné poplatky a 2000 2000 3139 |157.0
platby
229005 Za znecist’ovanie ovzdusSia 2000 2000 3139 |157.0
Za znecist’ovanie ovzduSia,vody, maly zdroj 2000 2000 3139 | 157.0
znecist’ovania
230 Kapitalové prijmy 2630 000 1187 500 1035373 | 87.2
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 2630000 1187 500 478 783 | 40.3
Prijem 7 predaja bytov 0 0 65398 0.0
Prijem z predaja kapitalovych aktiv 2630000 1187500 413 385 34.8
233 Prijem z predaja pozemkov a 0 0 556 590 0.0
nehmotnych aktiv
233001 Z predaja pozemkov 0 0 556590 | 0.0
Prijem 7 predaja pozemkov 0 0 556 590 0.0
290 Iné nedanové prijmy 50 000 407 090 571 259 | 140.3
292 Ostatné prijmy 50 000 407 090 571 259 (140.3
292006 Z nahrad z poistného plnenia 0 24 410 29618 |121.4
Prijmy 7 nahrad poistného plnenia 0 24 410 29618 | 1214
292008 Z odvodov z hazardnych hier a inych 50 000 50 000 87 610 | 175.2

podobnych hier
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Z vytaikov lotérii a inych podobnych hier 50 000 50000 87610 | 175.2
292012 Z. dobropisov 0 150 000 158 121 | 105.4
Prijmy 7 dobropisov 0 150 000 158076 | 105.4
Mestska policia 0 0 45 0.0
292017 Z vratiek 0 91 830 98 646 | 107.4
Vratky z nedocerpanych dotdcii,prispevkov... 0 50000 52869 | 105.7
Zo SR dotdcia na stravu a uéebné pomécky 0 41 830 41827 | 100.0
Prijem DPH za predch.obdobie 0 0 3948 0.0
292019 Z refundacie 0 0 46635 | 0.0
Refunddcie-ostatné 0 0 9012 0.0
Za spolocny stavebny urad 0 0 37623 0.0
292027 Iné 0 90 860 150 627 | 165.8
Iné prijmy-sudne popl.,trovy 0 0 8982 0.0
konania,Skody,poplatky 7 minulych rokov
Trovy konania (SP a iné-16€) 0 0 420 0.0
Neopravnené obohatenie 0 0 13382 0.0
Ostatné prijmy - MH Invest 0 34000 34904 | 102.7
Mylné platby 0 0 1598 0.0
Zriadenie vecného bremena 0 0 34479 0.0
Finanénd nahrada za vyrub drevin 0 56 860 56 858 | 100.0
310 Tuzemské bezné granty a transfery 16329 970 | 24219 040 23039567 | 95.1
311 Granty 0 19 600 19 600 {100.0
Prispevky 7 darov 0 18 200 18200 | 100.0
Naddcia SPP, ZSE, PONTIS 0 1400 1400 | 100.0
312 Transfery v ramci verejnej spravy 16 329 970 | 24 199 440 23019967 | 95.1
312001 Zo Statneho rozpoctu okrem transferu na 0 5436 890 4256169 | 78.3
uhradu nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy
Na Projekt Kreativne centrum 1221290 51061 4.2
UP-rodinné prid.,hmotnd niidza (osobitny prijemca 110 860 110860 | 100.0
Projekt Spolu mudrejsi 3 22000 22000 100.0
Zo SR na $pecifiki - Spolu midrejsi 3 POO 84 650 84 650 | 100.0
Zo SR na Specifikd - Pomocny vychovivatel’ v 12 200 12204 | 100.0
materskej Skole POO
dotdcia SR - MVSR pre DHZ 2790 2792 100.0
Zo SR "POO - Edukaéné publikdcie pre cudzie 105 810 105812 | 100.0
Jjazyky pre Ziakov"
Zo SR na "POO - Zdravotnicky pracovnik v MS, 0 11 900 11896 | 100.0
zs"
Dotacia 7 MK SR na projekt ""Pocuvaj divadlo 0 4000 4000 100.0
ocami"
Projekt "' Hudbou za videlanim'' - dotdcia z MK SR 0 4000 4000 100.0

65




(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Projekt POP 0 601 600 592 052 98.4
Projekt NP PRIM 85 % ESF 0 24200 24204 | 100.0
Projekt NP PRIM 15 % zo SR 0 5280 4271 80.9
Dotdcia z MPSVaR - Inflaénd pomoc 0 101 810 101 810 | 100.0
Projekt : "MOPS"' 0 4470 4472 | 100.0
Projekt : "MOPS NR 2" 0 22260 22261 | 100.0
Projekt DEMOhrac (Prdazdninova Skola Lipnice) 0 10110 10107 | 100.0
Dotdcia na stravu pre MS 0 103 740 103 740 | 100.0
Doticia na uéebné pomécky pre MS 0 50 49 | 100.0
Doticia na stravu pre ZS 0 63720 63720 100.0
Doticia na ucéebné pomécky pre ZS 0 1440 1444 | 100.0
Dotdacia UPSVaR pre ostatné Skolské zariadenia 0 6720 6723 | 100.0
Projekt Terénni prac. Orechov dvor-refunddcia - 0 78 100 78096 | 100.0
TSP
Projekt ""Regiondlne centrum podpory ucitel’ov" 0 80 600 80600 | 100.0
Projekt : "Generdlny plan zelene pre mesto Nitra" 0 47 030 47025 | 100.0
Referendum 2023 0 47 890 47894 | 100.0
Projekt : "Rozvoj energetickych sluZieb v meste 0 23 830 23826 | 100.0
Nitra"

Projekt : "Vypracovanie nizkouhlikovej stratégie 0 33400 33402 | 100.0

pre mesto Nitra"'

Projekt Erasmus - Projekt "Education for future...' 0 2400 2400\ 100.0

Dotacia z MH SR na energie 0 138 850 138 850 | 100.0

Vol’by do OSO a VUC 2022 0 124 080 124 083 | 100.0

Doticia UPSVaR na chrinenii dieliiu 0 18 530 18 533 | 100.0

IROP - Implementdcia dec.iiloh 0 26370 26367 | 100.0

UPSVaR rodicovsky prispevok 0 52280 52284 | 100.0

Dotacia - Hromadny prilev cudzincov Ukrajina - 0 214470 214470 | 100.0

Humanitdarna pomoc

Dotdacia COVID - 19 (Koronavirus) - 2. vina 0 314 810 314 808 | 100.0

(MVSR)

Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitdrna 0 1639 760 1639758 | 100.0

pomoc

PC - TIC Nitra - doticia 7 MDaV SR na podporu 0 3060 3062 | 100.0

CR

Dotdcia SZVSS - na elektricky polohovatel’né 0 8000 8000\ 100.0

postele zo SR

Dotdcia na energie pre ZSS - humanitirna pomoc 0 43 500 43500 | 100.0

Prgjekt .'VPriority v prdci s mlddeZou - dotdcia 7 0 15000 15000 | 100.0

MSVVaS SR

Dotacia na nagjomné COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 70 0.0
312002 Zo §tatneho ucelového fondu 176 410 176 405 | 100.0
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Enviromentdlny fond na odpad. hospoddrstvo 0 168 180 168 181 | 100.0
Vojnové hroby 0 8220 8224 | 100.0

312007 Z rozpoctu obce 0 0 1243 | 0.0
Prijem za CVC Stefinikova 63 0 0 1243 0.0

312008 Z rozpoctu vyssieho izemného celku 0 3500 3500 |100.0
PC - doticia NSK - Propagdicia CMC - TIC 0 3500 3500\ 100.0

312012 Zo Statneho rozpoctu na ihradu 16 329970 | 18 582 650 18 582 648 | 100.0
nakladov preneseného vykonu Statnej
spravy
Transfer zo SR na matriku 139 700 136 450 136 448 | 100.0
Transfer zo SR na prenesené kompetencie $kolstvo 13390 510 14 784 950 14784 947 | 100.0
Transfer na vychovu a vzdelivanie pre deti MS 147 000 487 640 487639 | 100.0
Na vzdelavacie poukazy 0 119 350 119352 | 100.0
Dotdcia na asistenta ucitel’a 0 412 720 412721 | 100.0
Pre deti 7o soc.znevyhodného prostredia 0 37 800 37800 | 100.0
Odchodné - §kolstvo 0 32690 32693 | 100.0
Zo SR na mimoriadne vysledky %iakov 0 3000 3000\ 100.0
Zo SR na ucebnice 0 115720 115721 | 100.0
Zo SR na lyfiarske zdjazdy 0 25650 25650 | 100.0
Doticia SR pre ZS§ - $kola v prirode 0 56 000 56 000 | 100.0
Zo SR na rekreaéné poukazy pre ZS 0 49 870 49870 | 100.0
Zo SR na $pecifiki 0 19 990 19994 | 100.0
Zo SR na Dopravné - ZS 0 1260 1264 | 100.0
Transfer zo SR na $kolsky tirad 45110 57 060 57061 | 100.0
Transfer z0 SR na SFRB 34 600 34560 34560 | 100.0
Na Projekt Kreativne centrum 1221290 0 0 0.0
Transfer zo SR na stavebny iirad 132 860 117070 117074 | 100.0
Transfer zo SR na evidenciu obyvatel’stva 25300 25090 25089 | 100.0
Transfer na register adries 0 1130 1131 100.0
Zo SR na CD a PK 0 3280 3284 | 100.0
Transfer zo SR na prenesené kompetencie $kolstvo | 0 23 660 23657 | 100.0
jazykové kurzy pre deti cudzincov
Zo SR, prispevok na Specifiki ZS " Podpopra 0 647 930 647934 | 100.0
integrdcie pre Ziakov 7 Ukrajiny 7 ESIF (europ.
normativ)
Doticia SR pre ZS - $kola v prirode na fiakov z 0 400 400 | 100.0
Ukrajiny
Zo SR prispevok na $pecifikd - na $kolské potreby 0 59600 59600 | 100.0
pre deti uteCencov 7 Ukrajiny
Transfer zo SR na starostlivost’ 0 ZP 7500 7610 7614 | 100.0
Zo SR na Specifikd - pre fiakov zo socidlne 0 1050 1050 | 100.0

znevyhod. prostr. a v hmot.nudzi POO
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Transfer zo SR na Zariadenie socidlnych sluzieb 1007180 1012090 1012092 100.0
Transfer zo SR na soc. zariadenia OSS 178 920 309 000 309000 | 100.0
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 0| 2105420 2105418 |100.0
322 Transfery v ramci verejnej spravy 0| 2105420 2105418 |100.0
322001 Zo Statneho rozpoctu 0| 2098620 2098 618 |100.0
Na Projekt Kreativne centrum 0 248 960 248 962 | 100.0
Dotacia - I11. etapa obnovy ndr. kultur. pamiatky - 0 12 000 12 000 | 100.0
"Kasarerni'" - Mestskd trinica
Projekt : "Oprava objektu novej haly v tenismv)om 0 230110 230112 100.0
areali Nitra - Chrenova " - Prispevok 7 FNPS
Projekt: "Budovanie prvkov zelenej 0 183 240 183236 | 100.0
infrastr. Mestsky park Nitra,cast’ Novy park"
Projekt: " Brezovy Hdj v Nitre - budovanie prvkov 0 93 300 93303 | 100.0
zelenej infrastruktiury "
Refinanc. 7 r. 2022 - Projekt:"ZS Cabajskd — $kol. 0 327530 327527 | 100.0
pavilon, stravovaci pavilon v Nitre — zateplenie
Projekt: "Cyklotrasa Nitra - DraZovce" 242 660 242 656 | 100.0
Doticia na BD C-307 - Diely Tokajskd Nitra+TV 750 820 750 820 | 100.0
Dotacia SZ§S - kapitalovy transfer na schodiskovu 10 000 10000 | 100.0
plosinu zo SR
322006 Z rozpoctu vysSieho uizemného celku 6 800 6 800 | 100.0
dotdcia 7 NSK - Mobilna aplikdcia ""Mesto v meste'' 3300 3300 100.0
Dotdcie z NSK 0 3500 3500\ 100.0
330 Zahrani¢né granty 0 39 390 39386 |100.0
331 Bezné 0 39 390 39386 |100.0
331001 Od zahrani¢ného subjektu iného ako 0 24 890 24 886 [ 100.0
medzinarodna organizacia
Projekt : "Polirural Horizont 2020" 0 5770 5765 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT"' 0 19120 19120 | 100.0
331002 Od medzinarodnej organizacie 0 14 500 14 500 | 100.0
Rozvojovy projekt pre ZS "Letné $koly" 0 14 500 14500 | 100.0
410 Zo splatok tuzemskych uverov, poziciek a| 70 000 878 920 90 000 | 10.2
navratnych finanénych vypomoci (len
istin)
411 Od uverovanych subjektov 70 000 878 920 90 000 | 10.2
411007 Od nefinan¢ného subjektu 70 000 878 920 90 000 | 10.2
Splatky navrat. finané. vypomoci Nitrianska 0 808 920 90 000 11.1
investicnd s.r.o. na predfinanc. platieb SFRB (BD (
307)
Splatky navratnych finanénych vypomoci 70 000 70 000 0 0.0
Nitrianska investi¢nd s.r.o.
450 Z ostatych finan¢nych operacii 3979200 | 10722430 10 733 094 | 100.1
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453 Prostriedky z predchadzajicich rokov 1379 200 3692 750 2475065 | 67.0
Nevycerpané prostriedky z Fondu mestského 306 050 306 050 229 447 75.0
rozvoja 2020
Nevycerpané prostriedky 7 Fondu mestského 1073150 1101690 0 0.0
rozvoja 2021
]Yevyéerpané prostriedky zo SR na rod.prid. 0 3680 3678 | 100.0
UPSVaR - osobitny prijemca
Nevyéerpani dotdcia zo SR na Specifika MS 0 19410 19407 | 100.0
Nevyéerpand dotdcia zo SR na projekt 0 150 000 150 000 | 100.0
"Modernizdcia interiéru ZS s MS Na Horke"
Nevycerpand doticia zo SR na projekt 0 150 000 150 000 | 100.0
""Modernizdcia interiéru ZS Skultétyho''
Nevyéerpané prostriedky darov 500 0 0.0
Nevycerpané prostriedky darov 7 roku 2020 410 210 50.7
Nevyéerpani dotdcia zo SR - Obnova mestskej 3000 3000 100.0
trinice
Nevylerpand dotdcia zo SR na predskolikov v MS 0 132 940 132941 | 100.0
Nevyéerpani dotdcia zo SR na Projekt Miidre 0 10 820 10819 | 100.0
hranie
Nevyéerpand dotdcia na projekt "Inkluzia deti 0 23 800 0 0.0
formou detského ihriska!"
Zostatok prostriedkov Skolského stravovania RO 219 900 219904 | 100.0
Nevyéerpand dotdcia z0 SR : RO (na stravu a 578 270 578265 | 100.0
ucebné pomocky)
Nevyéerpand doticia zo SR : MS (na stravu) 67 630 67627 | 100.0
Zostatok prostriedkov Skolského stravovania MsU - 129 420 129415 | 100.0
MS
Nevyéerpand dotdcia zo SR na Utulok pre 0 11 040 11037 | 100.0
bezdomovcov
Nevycerpand dotdcia zo SR na Nocl'ahdreri 0 3010 3010\ 100.0
Projekt Polirural 0 17 230 17233 | 100.0
Projekt IN - Habit 0 26 880 18 202 67.7
Projekt LEAP - Academia Istropolitana 0 7260 2441 33.6
Projekt DEMOhra¢ (Prazdninovd Skola Lipnice) 0 2480 2475 | 100.0
Projekt Erasmus - Projekt ""Education for future...’ 0 1800 414 23.1
Nevyclerpand dotdcia na projekt "RozSirenie 0 478 620 478 616 | 100.0
kanalizacnej siete v Nitre"
Nevycerpané prostriedky z Fondu oprdv a udriby 0 159 430 159433 | 100.0
na byty so Stitnou podporou r.2021
Nevycerpané prostriedky z Fondu oprdv a udriby 0 87 480 87482 | 100.0
na byty so Statnou podporou r.2020

454 Prevod prostriedkov z peiaznych fondov| 2 600 000 7 029 680 7 029 680 | 100.0

454001 Z rezervného fondu obce a z rezervného 2600 000 7029 680 7029 680 | 100.0

fondu vysSieho izemného celku
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Z rezervného fondu obce 2600000 7029 680 7029 680 | 100.0

456 Iné prijmové finan¢né operacie 0 0 1228 349 0.0

456002 Prijaté finan¢né zabezpeky 0 0 1228 349 0.0
Zadbezpeky - zddriné 0 0 27042 0.0
Zibezpeky na VO 0 0 1100511 0.0
Zaibezpeky na najomné byty so Stdatnou podporou 0 0 86 629 0.0
Ostatné zdabezpeky 0 0 14 165 0.0

510 Tuzemské uvery, pozicky a navratné 0| 7916640 3915822 | 49.5
finan¢né vypomoci

513 Bankové tvery 0 7700 000 3700000 | 48.1

513002 Dlhodobé 0 7700 000 3700000 | 48.1
Uver 2021 - financovanie investi¢nych akcii 0 7700 000 3700 000 48.1

514 Ostatné uvery, pozicky a navratné 0 216 640 215822 | 99.6
finanéné vypomoci

514002 Dlhodobé 216 640 215822 | 99.6
Diely III. Nitra, BD Kmet'ova ulica Uzemie "B" 147 480 147 482 | 100.0
C-307 Tokajska, Nitra - UVER SFRB
Diely I11. Nitra, BD Kmet'ova ylica l'{zemie "B" 0 69 160 68 340 98.8
C-307 Tokajska, Nitra - TV - UVER SFRB

SPOLU 83 518 500 110 405 060 105 281 041 95.4
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Prijem z ndjomného - pozemky za obdobie od 01.01.2022 do 31.12.2022

SPOLU najomné za pozemky:

297 737,36 €

Najomca Uhrada v EUR
"ZALAR" 2951,33 €
22- Salas Polomka 378,00 €
ABEDA 9,96 €
Adamcdik Mario 1196,31 €
AGILE 1 020,14 €
ALFA-ZETA 186,14 €
Babin Rudolf 206,12 €
Bacinska Beata 17,50 €
Bajcanova Alzbeta 5,97 €
BAMBIA 387,45 €
Banovsky Peter 6,84 €
BartoSova Jana 291,20 €
BAZANT 692,02 €
Belakova Kristina 26,46 €
Benc Peter 4515 €
Benickova Eva 1 640,04 €
Benik Peter 0,96 €
Benovsky Patrik 104,07 €
BerCash 4 128,10 €
Berec Igor a Judita 7,35€
Berec Patrik 7,35€
BHR Medical 3612,25 €
Bihari Tibor 8,03 €
Bistak Vladimir 2,99 €
Bobek Raébert 253,08 €
Bocan Anton 18,98 €
Bohac Peter 242,16 €
Bojniansky Jozef 4,38 €
Bole¢ek Marian 412 €
Bolcha Michal 1831,95 €
Bosak Marian a Alzbeta 37,10 €
Bosko Zdenko 5,01€
Brazdik Jaroslav 53,20 €
Brestovska Lydia 261,23 €
Brezina Jaroslav 26,46 €
Buday Alexander SANDRO 224494 €
Bucher Marek 83,03 €
Cimmermann Michal 83,03 €
Civan Jozef 6,83 €
Compharm 86,32 €
COOP Jednota Nitra 1,00 €
Cerman Pavel 86,80 €
Cery Lesanka 17,85 €
Cibik Marek 9,96 €
Cico Jozef a Helena 19,53 €

71




Cito Miroslav 19,53 €
Citary lvan 80,95 €
Danko Lubomir 1074,36 €
Danko Norbert 130,90 €
DATA-ZDROJ 842,99 €
Davidova Henrieta 387,30 €
Diamond Hrabina 7,05 €
DITURIA 7 550,92 €
DepeSova Maria 104,07 €
DOGGIE 247,68 €
DOMEA 145,46 €
Dominka Martin 5,95 €
Dominkova Margita 5,95 €
Dorusincova Stefania 20,08 €
Drobec Vladimir 67,75 €
Durina Jozef 83,03 €
Durfinova Veronika 104,07 €
EMOL 1115,88 €
EMPIRE Hrabina 9,94 €
euroAWK 7 211,88 €
Falconer Viktoria 193,20 €
Felix Boris 16,70 €
FERONA SLOVAKIA 1,00 €
Ficza Alexej a Alzbeta 25,83 €
Florkova Veronika 221,29 €
Foldesi Anton 3638,22 €
Foldesi Milos 1 552,64 €
FoéldeSiova Andrea "ANDREA" 1 120,96 €
Foltanova Tatiana 71,19 €
Forespo TT 779184 €
Fusekova Viera 104,07 €
Fuskova Jana - TIPO 1370,32 €
Fuskova Klaudia - Kamy 127,73 €
Gallova Dagmar 222,01 €
Galo Julius 19,53 €
Galo Stefan 2,50 €
Gése Otto a Helena 40,32 €
GGT 584,00 €
Guderna Karol 8,30 €
Gupka Peter 7,04 €
Gymnazium Golianova 1,00 €
Hahnova Andrea 22,05 €
Hajdak Marek a Margita 84,00 €
Halas Jan 390,91 €
Halmova Daniela 12,80 €
Hamzova Katarina 114,28 €
Hanus Peter - BP 757,32 €
Harangézo Jozef 7,70 €
Hauptmann Martin 1,10 €
Hetényi Peter 202,64 €
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Holecova Eva 84,00 €
Hrancikova Alena 127,73 €
Hraska Ladislav 27,85 €
Hrtisova Anna 19,53 €
Hubinsky Jozef 163,07 €
Hubinsky Martin 163,07 €
Hubinsky Michal 163,07 €
Hubinsky Milan 114,30 €
Hudedek Stefan a Lucia 17,85 €
Chnapek Ivan 19,53 €
Chobotova Viera 34,00 €
Chochla¢ova Dagmar 110,00 €
Chromik Peter 14,92 €
Chudy Jozef 1,00 €
Igaz DuSan a Andrea 43,40 €
llavsky Jan 2,62 €
Ivani¢ Rudolf 3,49 €
IZOTOPCENTRUM 1,00 €
Jakubicka Stanislav 1,36 €
Jangl Jozef 7,80 €
JanoSikova Miroslava 83,03 €
Janovi¢ Peter "BUFET SIHOT" 2513,52 €
JP - AUTO 1,00 €
Jurek Jozef a Zuzana 5,67 €
Katrebova Nina 67,55 €
Kaufland 6 898,54 €
Kazikova Karin 623,40 €
Kellner Peter 249,46 €
Kirinovi¢ Pavol 164,11 €
Kisova Sona 5,46 €
KiSova Silvia SVB Hodzova 1,00 €
Kmetova Maria 40,95 €
Kolienek Vladimir 3,55 €
Koleni¢ova Ludmila 15,87 €
Kolomparova Nikoleta 10,32 €
Komizol 222912 €
Konec&ny Vladimir 58,24 €
Koriova Anna 189,67 €
Korec Pavol 95,63 €
Korcova Zuzana 104,07 €
Kratky Oto 48,51 €
Kubica Jozef a Emilia 5,67 €
Kubik lvan CHLADEX 1,79 €
Kuchar Marian 19,08 €
Kukla Viadimir 708,48 €
Kytka Alojz 6,24 €
Lahucka Eva 1345,24 €
Laurencikova Tatiana 26,88 €
Lazar Ladislav a Milradova Zdenka 25,55 €
Len&éSova Eva 311,563 €

73




Libantova Zdenka 104,07 €
Lipovsky Jan 0,06 €
Lébbova Maria 2,29 €
Lovasova Gabriela 1,43 €
Lukacs Vojtech 7,14 €
Luzbetakova Zlatica 19,53 €
M&S GLOBTRADE 104,44 €
Macskayova Otilia 14,35 €
Madurkayova Erika 15,40 €
Machaj Matus 140,00 €
Machaj Rébert 140,00 €
Machajova Anna 19,05 €
Majdan Anton a Ludmila 14,70 €
Majikova Anna 14,07 €
Maly Vlastimil 40,11 €
Mandalova Katarina 14,47 €
MARTINAK 80,08 €
Martinec Ladislav 40,00 €
MatuSikova Henrieta - LM 21,00 €
MAVAREST 7 139,74 €
Maxin¢ak Rastislav 43,68 €
McDonald’s Slovakia 1993,73 €
MC-Real 996,06 €
Mecar Pavol 4,05€
Mediatour 99,24 €
Mediderma invest 1,00 €
MERGE - Mergac¢ 2 001,28 €
MH Invest 1,00 €
MIER, SBD Nitra 1,00 €
MiaLo 2 215,36 €
MichalCikova Elena 16,80 €
Michali¢ek Filip 16,80 €
Michalicka Jaroslav 72,80 €
Michalickova Petra Vecierka Viki 1272,57 €
Michaleova Jana 435,69 €
MikliSova - Huskova Veronika 103,90 €
Minarik Peter 15,87 €
MinaroviCova Jarmila 7,97 €
Misovi¢ova Marcela 179,90 €
Mojtova Elena 2,62 €
Molnar Jozef 9,24 €
Molnar Juraj a Daniela 15,75 €
Molnar Ludovit 15,51 €
Molnar Michal JADRANSKA 1223,84 €
Molnar Peter 4,22 €
Molnarova Maria 84,81 €
Molotta Pavol 6,17 €
Morav¢éik FrantiSek 772,15 €
Motor-Car Nitra 59,15 €
MS Sprava 1,00 €
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Mudrak FrantiSek

3,55 €

Mudrak Viliam Agrosluzba 354,63 €
NATINA 1 982,80 €
Nagyova Terézia 198,10 €
Nitrianska galéria 3,32 €
Nitrianska teplarenska spolo¢nost 759,86 €
Nitrianske komunalne sluzby 3,00 €
Nitriansky samospravny kraj 2,00 €
Nosian Milan 4592 €
Nosianova Gabriela 34,92 €
Novotny Viadimir 98,32 €
NR INVEST 163,31 €
OKO Centrum 232,32 €
Olachova Helena 95,63 €
OMV Slovensko 683,08 €
Ondrousek OldFich a Lubica 17,85 €
Orpheus Production 821,74 €
Pagac Lubos - STAVTEL 1 705,36 €
Palaga Jan 5,05 €
Palenica JelSovce 2 255,60 €
Panorama 1 051,96 €
Pauliny Karol 8,03 €
PD lvanka pri Nitre 19,53 €
Petraniova Helena 16,80 €
Petrovi¢ova Andrea 78,60 €
Pixxla 120,36 €
PEVE-3P 1107,00 €
Plevova Katarina 575,09 €
Pneuservis Gajdo$ 2 176,80 €
Podhorec lvan 36,66 €
Pravoslavna cirkevna obec Nitra 100,00 €
Priecelova Alica 32,20 €
Proxima Servis 2 997,66 €
pupavy Pod Hradom 262,95 €
RADAR 174,91 €
RadoSovska Lydia 18,90 €
Rajtarova Lydia 83,03 €
Raucina Miroslav 21,00 €
Raybond 444,46 €
Repc&okova Zuzana 1134,80 €
RH-invest 1,00 €
ROYAL PRESS 4 015,98 €
Rusznyakova Olga 19,53 €
Sabolova Andrea 83,03 €
Salep 934,44 €
Sklenar Marian a Viera 18,90 €
Slovak Juraj 22,79 €
Slovak Telekom 4 473,61 €
Slovensky hydrometeorologicky ustav 1,00 €
Sluzbyt Nitra - Vlastnici BaNP v BD Durkova 19-25 1,00 €
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Sollar Jozef- Elektroservis 4,98 €
Sonfol folie 57,86 €
Sonnenscheinova Darina - KVETY D & V 1705,20 €
Séradova Zuzana 14,94 €
Spolog&enstvo vlastnikov bytov, Stefanikova 64 1618,32 €
Stani¢na 13 - Spolo¢enstvo vlastnikov bytov a NP 1,00 €
Staré divadlo v Nitre 0,03 €
Stehlik Jan a Maria 64,89 €
Stehlova Zuzana 3,25 €
Stopka Vladimir 17,85 €
Strapek Jozef 12,10 €
SVB Schurmannova 2-4 1,00 €
Szakmar Peter 18,85 €
SZTS ZO Fénix 1,00 €
Sebo Dusan 19,25 €
Semelak Peter SHEPRO TRADE 1 493,16 €
Simonekova Miriam 65,52 €
Sindler Peter 67,96 €
Soka Imrich 1,86 €
Stefak Vincent a Veronika 4431 €
Sterdas Milan 3,49€
Stiffel Richard 95,63 €
Stiglicova Helena 438 €
Suriova Maria 95,63 €
Tarina Peter 42,80 €
Tasaryova Viera 252,40 €
TD Transport 679,05 €
Tibor Peter 350,00 €
Tinakova Daniela 104,07 €
Toman Peter P+P KONZUM 784,32 €
TomasSovi¢ Peter PETONI 308,44 €
Toth Imrich 9,77 €
Tothova Katarina 953,75 €
Turanovi¢ Peter 19,02 €
UKF Nitra 2,03 €
Urbanikova Emilia 15,40 €
Ustav na vykon vazby a Ustav na vykon trestu odhatia slobody 8,19 €
Valkovi¢ Lubomir 82,50 €
Varga Fridrich 97,24 €
Varga Peter 10,33 €
Varga Martin 104,07 €
Vargova Katarina 145,45 €
Vavrovi¢ lvan a Margita 15,75 €
VBC Nitra, Grofcik, Prostredna, Chnapko 54,00 €
Veselka Jan a Helena 24,70 €
VESTAM COMPANY 73,50 €
Vikor Vladimir 19,92 €
VindiSova Helena, BD Spojovacia a HodZova 1,00 €
Vitek Marcel 6,64 €
Vojtek Marek 62,40 €
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Vrabcovéa Eva 4 315,44 €
Vychodoslovenska energetika Holding 125,00 €
Vysokai Milan 51,45 €
Zaborsky Vladimir 4,38 €
Zajickova Petra 60,69 €
Zapadoslovenska distribucna 1,00 €
Zapadoslovenska energetika 780,00 €
Zdruzenie "JUZNY PRAMEN" Nitra 1,00 €
ZdruzZenie Lany 1,00 €
Zdychavsky Miroslav 13,72 €
Zelenay Vladimir 13,30 €
Zelenicka Nicoleta 127,73 €
Zelenicky Miroslav 1,96 €
Zoldo$ Lubomir 740 €
Najom pozemkov spolu 140 704,46 €
Prenajom hrobovych miest 157 032,90 €
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Prijem z ndjomného - nebytové priestory za obdobie od 01.01.2022 do 31.12.2022

SPOLU najomné za nebytové priestory: 443 857,96 €
Najomca Uhrada v €
ARD SYSTEM 34 897,59 €
BAMAR IN 2 376,22 €
Bedelova Adriana 2042,40 €
Dunayova Dana 868,68 €
Juraj Joanidis ZASAP 1784,04 €
Kovacikova Renata 2 330,90 €
L.D. 40,00 €
Mitsubishi Chemical Advanced Material Composites 5923,00 €
Nitrianska teplarenska spoloCnost 1421,49 €
Slovenska sporitelha 3642,52 €
SluZzbyt Nitra 3177,61€
SPP-distribucia 234243 €
STEEP PLAST Slovakia 1 858,86 €
V-CENTRUM 481,95 €
Zapadoslovenska distribu¢na 531,10 €
Zsl. vodarenska spolo&nost 331 939,18 €
AMFITEATER 17 908,80 €
KULTURNE DOMY 13 396,09 €
SYNAGOGA 3034,08 €
prenajom automatov 534,40 €
NOSTALGIA - Iveta Nipova 550,00 €
PS REQIEM - Turanovi€ Igor 970,00 €
PS OKENKA - Vargova Maria 2 635,00 €
PS SLZA - Nagy Juraj 525,00 €
PS MIRTA - Nemcek Peter 1 045,00 €
PS ASTRA - Jansky Peter 1 240,00 €
PS Marianum - Roman Kastl 975,00 €
PS Avensys - Barto§ Dominik 170,00 €
POHREBNICTVO-NEZABUDKA - Jaroslava Dulayova 295,00 €
SPOLU 438 936,34 €
Najomca - Materskeé skoly

Belkova Gabriela 670,80 €
Kovacs Zoltan 778,92 €
Bojfianska Zlatica 1 001,66 €
Pavlovicova Edita 749,64 €
Socia 1,00 €
Zivanovi¢ Katarina 1719,60 €
SPOLU 4 921,62 €
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Prijem z ndjomného - trznica za rok 2022

SPOLU najomné Trznica: 228 425,56 €
Najomca Uhrada v €
A+E s.r.o 12 346,20 €
ARRIVA Nitra a.s. 1 380,00 €
Beflova Zuzana 2 340,00 €
Blahus$iakova Lucia 912,00 €
Czako Stefan 2 164,50 €
Czakova Slavka -Kadernictvo Frizdra 258,00 €
Calkovska Andrea 2 629,68 €
Duchoriova Edita 1 188,60 €
Duc Trinh Nguyen 1525,65 €
Feliz Ari s.r.0. 1221,00 €
Forgag Ivan 1 116,00 €
Gasperan Matej 10491,00 €
Graf Ludovit 275,00 €
Gregor Frantidek 1278.00 €
Ha Hoang Thi 342,10 €
Hasillova Ludmila 994.20 €
Halvelandova Emilia 1668,32 €
HB trade s.r.o. 1978,27 €
Hoa Ta Ngoc 1525,65 €
Hubadékova Otilia 239.62 €
Chlebcova Elena 2 202,18 €
Chovanec Lubo$ 495,00 €
Knapéikova Modus 918,00 €
Kocova Alena Mgr. 1 020,00 €
Kompanova Jana 1275,00 €
Kopecky Ivan 5 305,91 €
Kotlarova Kristina 4 770,00 €
Kralikova Maria 2 268,00 €
Lan Ta Thi 147943 €
Lazaréikova Anna 1 126,98 €
Lien Dao Thi Bich 2 350,00 €
Lokatrade s.r.o. 721,40 €
LM MODEX s.r.0. 1404,00 €
Magova Monika 56,10 €
Malikova Zuzana 3 228,52 €
Malifiakova Mariana 1 927,20 €
Markollar s.r.o. 1312,50 €
Martonova Lucia 1 988,00 €
Megi svet pecenia s.r.o. 9570,00 €
Mife s.r.0. 930,00 €
Molnarova Veronika 1114,74 €
Murinova Katarina 585,00 €
Nagyova RuZena 2 070,00 €
Nitrazdroj a.s. 17 300,04 €
Nitrakvet s.r.o. 1 301,68 €
Nitrianska teplarenska spolognost a.s. 836,64 €
Obecné siete s.r.0. 86,00 €
OV Slov.zvizu zahradkarov 120,00 €
Orchidea - IRIS s.r.0. 2 648,44 €
OZ SIEDAS 1,00 €
OZ Podaj mi ruku 1,00 €
Palkova Alena 2 760,00 €
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Pazikova Ingrid 1569,78 €
Pekarovi¢ova Daniela 3 297,20 €
Penze$ova Magdaléna 2 861,04 €
Polnohospodarske druZstvo Vrable 216,00 €
Pracovne a &istiarne s.r.o.Nitra 3 699,96 €
Quyen Nguyen Hu 9 262,50 €
Pukagova Sylvia 2 112,00 €
PurPur SR s.r.0 3362,32 €
REFKA s.r.0. 4 320,00 €
Ribbon s.r.o. 2 232,00 €
Rosetta,s.r.o. 2 099,52 €
Servis ABC s.r.0. 211776 €
Seilingerova Martina 344,00 €
Slovensky zvaz v&elarov z.0.Nitra 120,00 €
Szoke Ladislav 1 586,88 €
Szodkeova Iveta 1 586,88 €
Szokeova Gabriela 394,56 €
Széradova Katarina 1 063,30 €

Simekova Lucia 4 536,00 €
Skolagik s.r.o. 7 641,00 €
Spariova 8 674,34 €
Sranko Frantisek F.A.M. 15 588,32 €
Stuci s.r.o. 1 243,56 €
Tajnaiova Renata 684,00 €
TD Transport s.r.0. 2 920,18 €
Thanh Sang Nguyen 2176,31 €
Thi Tra Dang 3 120,00 €
Tuan Vu Minh 8 460,00 €
Vaskova Maria 7 820,28 €
VindiSova Katarina 1 063,30 €
Volek Marian 277342 €
Vozarova Katarina 22,56 €
ZdruZenie hudobnikov Nitry 522,24 € |
Najomné spolu 228 425,56 €
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Prijem z predaja majetku za obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2022

MENO POZEMOK STAVBA |HNUT.MAJ.| KUPNA CENA
Orpheus Produktion 33 776,00 33 776,00 €
Michal Soliar 5 975,83 5 975,83 €
Daniel Skarbala 19 650,00 19 650,00 €
Anton Janosik 2 280,00 2 280,00 €
Ing. Juraj Sasin 175 000,00 175 000,00 €
Miroslav Adamek 1,00 1,00 €
Haker 106 604,40 57 395,60 164 000,00 €
Valéria Mravikova 120,00 120,00 €
Jan Halas 800,00 800,00 €
Gabriela Nosianova 17 641,22 17 641,22 €
Zapadosl. Distribu¢na 9 227,35 9 227,35 €
Ivan Podhorec 7 670,00 7 670,00 €
Silvia Bachova 5271,04 5271,04 €
Ondrej Sabik 2 000,00 2 000,00 €
Mariin Adamcik 64 080,45 64 080,45 €
Anna Pilova 50,00 50,00 €
Helena Tvrdonova 7 070,00 7 070,00 €
Nikola Janostiakova 71 350,00 71 350,00 €
Michal Banoci 61 500,00 61 500,00 €
Roébert Lozi 190 080,80 190 080,80 €
ekonoDom 132 132,00 132 132,00 €
Julia Urbanova 300,00 300,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
Spolu 556 590,29( 413 385,40 0,00 969 975,69 €
Prijem z predaja bytov 65 398,01 €
Poplatok vecné bremena 3447912 €
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Mesto NITRA

Poplatok za rozvoj za rok 2022

ZaGiatocny stav k 1.1.2022 podra KU Ucel Suma v Eur
KU 1 - Nitra 334 320,00
KU 2 - Chrenova 80 340,00
KU 3 - DraZovce 311 260,00
KU 4 - Zobor 100 460,00
KU 5 - Mlynarce 374 160,00
KU 6 - Horné KrSkany 42 170,00
KU 7 - Dolné Krdkany 8 520,00
KU 8 - Velké Janikovce 46 590,00
KU 9 - Kynek 40 120,00
KU 10 - Parovské Haje 63 600,00
KU 11 - Mikov Dvor 6 200,00

Zostatok z r. 2021 1 407 740,00

Tvorba za rok 2022:

- prijem na zaklade rozhodnuti
Spolu KU 1 - Nitra 357 820,00
OMDaP/152661/2021 1 760,00
OMDaP/162161/2021 1 580,00
OMDaP/4078/2022 3 440,00
OMDaP/1029/2022 60 320,00
OMDaP/150402/2021 900,00
OMDaP/150400/2021 700,00
OMDaP/150395/2021 1 020,00
OMDaP/150403/2021 700,00
OMDaP/150391/2021 700,00
OMDaP/150394/2021 1 020,00
OMDaP/150398/2021 700,00
OMDaP/150392/2021 1 020,00
OMDaP/150405/2021 1 020,00
OMDaP/150397/2021 1 020,00
OMDaP/150393/2021 1 020,00
OMDaP/2645/2022 660,00
OMDaP/3383/2022 52 860,00
OMDaP/160872/2021 1 520,00
OMDaP/11919/2022 820,00
OMDaP/75896/2022 23 420,00
OMDaP/75753/2022 29 440,00
OMDaP/80723/2022 480,00
OMDaP/48809/2022 1 360,00
OMDaP/123281/2022 15 420,00
OMDaP/8214/2022 320,00
OMDaP/123058/2022 3 580,00
OMDaP/132356/2022 1 380,00
OMDaP/132292/2022 860,00
OMDaP/80727/2022 1 200,00
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83

OMDaP/142369/2022 480,00
OMDaP/142337/2022 780,00
OMDaP/142339/2022 780,00
OMDaP/142371/2020 119 060,00
OMDaP/160291/2022 920,00
OMDaP/160232/2022 920,00
OMDaP/160232/2022 920,00
OMDaP/157641/2022 780,00
OMDaP/161986/2022 2 840,00
OMDaP/166687/2022 8 180,00
OMDaP/171109/2022 840,00
OMDaP/171052/2022 11 080,00
[Spolu KU 2 - Chrenova 266 780,00
OMDaP/149748/2021 1 920,00
OMDaP/4095/2022 2 260,00
OMDaP/3624/2022 4 600,00
OMDaP/3654/2022 4 300,00
OMDaP/80720/2022 3 800,00
OMDaP/135946/2022 109 160,00
OMDaP/142372/2022 20,00
OMDaP/160215/2022 800,00
OMDaP/168135/2022 1 200,00
OMDaP/171053/2022 2 080,00
OMDaP/7163551/2022 92 600,00
OMDaP/163552/2022 44 040,00
[Spolu KU 3 - Drazovce 53 600,00
OMDaP/6832/2022 2 580,00
OMDaP/124369/2022 38 300,00
OMDaP/126883/2022 12 720,00
[Spolu KU 4 - Zobor 57 755,00
OMDaP/1051/2022 4 540,00
OMDaP/1048/2022 3 760,00
OMDaP/24705/2022 880,00
OMDaP/11916/2022 800,00
OMDaP/48725/2022 2 520,00
OMDaP/79652/2022 2 840,00
OMDaP/76482/2022 2 480,00
OMDaP/11920/2022 6 315,00
OMDaP/112508/2022 9 200,00
OMDaP/75755/2022 440,00
OMDaP/76928/2022 1 260,00
OMDaP/75754/2022 4 400,00
OMDaP/135945/2022 720,00
OMDaP/136871/2022 1 640,00
OMDaP/142861/2022 3 840,00
OMDaP/149562/2022 2 740,00
OMDaP/142373/2022 3 700,00




OMDaP/162220/2022 960,00
OMDaP/166684/2022 2 080,00
OMDaP/163700/2022 1 300,00
OMDaP/169137/2022 1 340,00
[Spolu KU 5 - Mlynarce 58 120,00
OMDaP/7591/2022 4 205,53
OMDaP/8217/2022 600,00
OMDaP/7591/2022 6 154,47
OMDaP/142338/2022 1 500,00
OMDaP/143083/2022 41 880,00
OMDaP/163683/2022 3 780,00
[Spolu KU 6 - Horné Krskany 18 790,00
OMDaP/149750/2021 1 840,00
OMDaP/162162/2021 820,00
OMDaP/117985/2021 2 090,00
OMDaP/11909/2022 640,00
OMDaP/75803/2022 780,00
OMDaP/107547/2022 2 660,00
OMDaP/75802/2022 780,00
OMDaP/10450/2022 2 380,00
OMDaP/112486/2022 140,00
OMDaP/124362/2022 2 580,00
OMDaP/126921/2022 2 400,00
OMDaP/126913/2022 1 680,00
[Spolu KU 7 - Dolné KrsSkany 101 740,00
OMDaP/7592/2022 1 580,00
OMDaP/8222/2022 1 400,00
OMDaP/151489/2022 940,00
OMDaP/160299/2022 500,00
OMDaP/149281/2022 97 320,00
[Spolu KU 8 - Velké Janikovce 10 320,00
OMDaP/162160/2021 1 200,00
OMDaP/76935/2022 1 680,00
OMDaP/76934/2022 540,00
OMDaP/133701/2021 1 310,00
OMDaP/10451/2022 2 720,00
OMDaP/129564/2022 860,00
OMDaP/126950/2022 1510,00
OMDaP/161275/2022 500,00
[Spolu KU 9 - Kynek 24 400,00
OMDaP/117987/2021 980,00
OMDaP/3842/2022 740,00
OMDaP/3843/2022 660,00
OMDaP/1525/2022 2 460,00
OMDaP/115202/2022 2 120,00

84



OMDaP/3841/2022 1 040,00
OMDaP/124367/2022 2 120,00
OMDaP/124358/2022 1 440,00
OMDaP/126995/2022 280,00
OMDaP/142735/2022 2 220,00
OMDaP/161279/2022 1 740,00
OMDaP/161273/2022 1 720,00
OMDaP/162218/2022 1 080,00
OMDaP/163690/2022 1 520,00
OMDaP/142340/2022 1 340,00
OMDaP/168133/2022 2 700,00
OMDaP/163695/2022 240,00

[Spolu KU 10 - Parovské Haje 40 540,00
OMDaP/1031/2022 1 960,00
OMDaP/150740/2021 1 100,00
OMDaP/4094/2022 760,00
OMDaP/6835/2022 2 300,00
OMDaP/120218/2021 1 150,00
OMDaP/7590/2022 1 860,00
OMDaP/11921/2022 2 440,00
OMDaP/127469/2021 1 310,00
OMDaP/6831/2022 1 380,00
OMDaP/76459/2022 1 820,00
OMDaP/11908/2022 1 200,00
OMDaP/8224/2022 1 800,00
OMDaP/75710/2022 2 960,00
OMDaP/115205/2022 1 340,00
OMDaP/11922/2022 800,00
OMDaP/81890/2022 900,00
OMDaP/115203/2022 2 080,00
OMDaP/126951/2022 1 510,00
OMDaP/162224/2022 2 840,00
OMDaP/163682/2022 2 480,00
OMDaP/157382/2022 960,00
OMDaP/168140/2022 460,00
OMDaP/161278/2022 4 020,00
OMDaP/168139/2022 560,00
OMDaP/160305/2022 550,00

[Spolu KU 11 - Mikov Dvor 74 520,00
OMDaP/24751/2022 2 660,00
OMDaP/7137/2022 4 820,00
OMDaP/130151/2021 860,00
OMDaP/7139/2022 59 960,00
OMDaP/126967/2022 1 680,00
OMDaP/124366/2022 1 320,00
OMDaP/168137/2022 2 420,00
OMDaP/124356/2022 800,00
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[Prijem spolu r. 2022 1 064 385,00
Pouzitie:
- pouzitie na zaklade zakona
KU 1 - Nitra Mestsky cintorin-VO 21 047,18
KU 2 - Chrenova 0,00
KU 3 - Drazovce MK Kultirna 36 000,00
KU 4 - Zobor MK Klingekova 23 500,00
KU 5 - Mlynarce Cyklotrasa Nitra-Drazovce 148 900,00
KU 6 - Horné Krskany 0,00
KU 7 - Dolné Krékany 0,00
KU 8 - Velké Janikovce 0,00
KU 9 - Kynek 0,00
KU 10 - Parovské Haje 0,00
KU 11 - Mikov Dvor 0,00
Pouzitie spolu 229 447,18
Vratenie:
- vratenie poplatku za rozvoj
KU 1 - Nitra 0,00
KU 2 - Chrenova 0,00
KU 3 - Drazovce 0,00
KU 4 - Zobor 0,00
KU 5 - Mlynarce 0,00
KU 6 - Horné Kr&kany 0,00
KU 7 - Dolné Krékany 0,00
KU 8 - Velké Janikovce 0,00
KU 9 - Kynek 0,00
KU 10 - Parovské Haje 0,00
KU 11 - Mikov Dvor 0,00
Vratenie Spolu 0,00
[Spolu poplatok uhradeny v r. 2022 834 937,82
Koneény zostatok k 31.12.2022 2 242 617,82
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Prijem za rozvoj podla KU k 31.12.2022 - sumar

KU Stav k 1.1.2022 |Prijem 1-12/ 2022 Spolu Cerpanier. 2022 (Zostatok

KU 1 - Nitra 334 320,00 357 820,00 692 140,00 21047,18 671 092,82
KU 2 - Chrenova 80 340,00 266 780,00 347 120,00 347 120,00
KU 3 - Draovce 311 260,00 53 600,00 364 860,00 36 000,00 328 860,00
KU 4 - Zobor 100 460,00 57 755,00 158 215,00 23 500,00 134 715,00
KU 5 - Mlyndrce 374 160,00 58 120,00 432 280,00 148 900,00 283 380,00
KU 6 - Horné Krikany 42 170,00 18 790,00 60 960,00 60 960,00
KU 7 - Dolné Krikany 8 520,00 101 740,00 110 260,00 110 260,00
KU 8 - Janikovce 46 590,00 10 320,00 56 910,00 56 910,00
KU 9 - Kynek 40 120,00 24 400,00 64 520,00 64 520,00
KU 10 - Pérovské Haje 63 600,00 40 540,00 104 140,00 104 140,00
KU 11 - Mikov Dvor 6 200,00 74 520,00 80 720,00 80 720,00
spolu 1407 740,00 1064 385,00 2472125,00 229 447,18 2242 677,82
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky
(v eurach)
Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
0-vVv Vnutorna sprava 10986 990 | 13430470 13 852 930 | 103.2
01.1 Vykonné a zidkonodarné organy, finan¢né a 10 971 990 11 360 920 11856 933 | 104.4
rozpoctové zaleZitosti, zahrani¢né vzt'ahy

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 6200 000 6261 050 6224 026 99.4
vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 6 200 000 5026110 4989 090 99.3
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Evidencia obyvatelstva 18 700 18420 18419 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 5600 5640 5642 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 2430 2434 100.0
Register adries 0 840 838 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy - MsU 4758 200 3465 830 3460 747 99.9
Vydavky na SFRB 25600 19120 19115 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 1260 000 1089670 1089672 100.0
Vydavky na Stavebny urad 98 500 277 940 277937 | 100.0
Vydavky Skolsky virad 33400 60370 60374 | 100.0
Projekt LEAP - Academia Istropolitana 0 4820 0 0.0
Projekt DEMORrac (Prazdninova skola Lipnice) 0 2730 0 0.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 33040 33040 | 100.0
program
Projekt : "Polirural " 0 9780 9777 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 31030 10430 | 33.6
Projekt Erasmus - Projekt "Education for future...” 0 3790 0 0.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k zivotu bez 0 660 661 | 100.0
nasilia"

612 Priplatky 0 416 070 416 070 | 100.0

612001 Osobny priplatok 0 269 120 269 124 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy - MsU 0 188 420 188420 | 100.0
Vydavky na SFRB 0 450 448 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 0 61 380 61378 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 0 11670 11672 100.0
Vydavky skolsky vrad 0 4620 4622 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 2580 2581 100.0
program

612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 146 950 146 946 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy - MsU 0 41730 41725 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 0 105 220 105220 | 100.0

613 Néhrada za pracovnu pohotovost’, sluzobnu 0 8400 8396 | 100.0
pohotovost’ a ndhrada, odmena za pohotovost’
Vnutorna sprava 0 520 521 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 0 7 880 7875 100.0

614 Odmeny 0 810 470 810469 | 100.0
Mzdy,platy,sluz. prijmy - MsU 0 598 820 598820 | 100.0
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

Vydavky na SFRB 0 3120 3116 | 100.0
Stredisko mestskych sluZieb 0 162 370 162 368 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 0 36 800 36795 | 100.0
Vydavky Skolsky virad 0 4100 4100 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 5270 5268 | 100.0
program

620 Poistné a prispevok do poist'ovni 2267 880 2336110 2326 329 99.6

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 372 000 352990 343 879 97.4
Evidencia obyvatelstva 1870 740 739 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 560 560 564 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 240 243 100.0
Register adries 0 80 83 | 100.0
Vydavky na SFRB 2560 3360 3357 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 75 600 78 740 78 740 | 100.0
Vydavky na Stavebny vurad 9850 10 440 10442 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 278 220 240 590 238 681 99.2
Vydavky Skolsky virad 3340 6 680 6675 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 2260 2264 | 100.0
program
Projekt : "Polirural " 0 980 977 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 8240 1042 12.7
Projekt "Bezpecny Zensky dom - krok k Zivotu bez 0 70 66 | 100.0
nasilia"

623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 248 000 280 350 280348 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 0 1180 1184 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 50400 48 590 48 589 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 0 22 320 22317 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 197 600 206 300 206 296 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 1960 1961 100.0
program

625 Poistné do Socialnej poistovne 1 544 080 1 600 250 1599572 | 100.0

625001 Na nemocenské poistenie 86 800 90 080 90 017 99.9
Evidencia obyvatel'stva 260 300 302 100.0
Preneseny vykon - ZP 80 80 78 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 30 34 | 100.0
Register adries 0 10 11| 100.0
Vydavky na SFRB 380 470 469 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 17 640 19910 19908 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 1380 4580 4575 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 66 600 62 820 62757 99.9
Vydavky Skolsky vurad 470 1040 1040 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 550 546 | 100.0
program
Projekt : "Polirural " 0 140 136 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 150 146 | 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k zivotu bez 0 10 91 100.0

nasilia”
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

625002 Na starobné poistenie 865 170 910 720 910 355 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 2620 2810 2812 100.0
Preneseny vykon - ZP 730 790 789 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 340 340 | 100.0
Register adries 0 120 117 | 100.0
Vydavky na SFRB 3580 4590 4587 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 173 570 202 590 202 586 | 100.0
Vydavky na Stavebny vurad 13 790 45770 45767 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 666 210 634 750 634 390 99.9
Vydavky Skolsky virad 4 680 10570 10571 100.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 5470 5469 | 100.0
program
Projekt : "Polirural " 0 1370 1368 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 1460 1460 | 100.0
Projekt "Bezpecny Zensky dom - krok k Zivotu bez 0 90 921 100.0
nasilia"

625003 Na tirazové poistenie 49 600 48 290 48 272 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 210 160 160 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 50 50 45| 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 20 19| 100.0
Register adries 0 10 6| 100.0
Vydavky na SFRB 240 240 238 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 10 080 9210 9206 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 790 2650 2645 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 37970 34 890 34870 99.9
Vydavky Skolsky virad 270 580 584 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 330 328 100.0
program
Projekt : "Polirural " 0 80 78 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 80 83| 100.0
Projekt "Bezpecny Zensky dom - krok k Zivotu bez 0 10 51 100.0
nasilia"

625004 Na invalidné poistenie 186 000 183 860 183 779 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 560 430 429 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 170 170 169 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 70 73| 100.0
Register adries 0 30 25| 100.0
Vydavky na SFRB 770 490 486 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 37 800 38770 38769 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 2960 8500 8501 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 142 750 131320 131 240 99.9
Vydavky Skolsky virad 1000 2290 2287 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 1170 1171 100.0
program
Projekt : "Polirural " 0 290 293 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 310 312 100.0
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k zivotu bez 0 20 19| 100.0
nasilia"

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 62 000 58 580 58550 | 100.0
Evidencia obyvatel’stva 190 80 80 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 60 60 56 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 20 24| 100.0
Register adries 0 10 8| 100.0
Vydavky na SFRB 260 330 325 100.0
Stredisko mestskych sluZieb 12 600 10 300 10300 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 990 2850 2845 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 47 580 43 690 43 664 99.9
Vydavky Skolsky virad 330 640 643 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regionalny operacny 0 390 390 | 100.0
program
Projekt : "Polirural " 0 100 97 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 100 104 | 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k Zivotu bez 0 10 6| 100.0
nasilia"

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 294 510 308 720 308 595 | 100.0
Evidencia obyvatel'stva 890 870 868 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 270 270 268 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 120 115 | 100.0
Register adries 0 40 39 100.0
Vydavky na SFRB 1220 1420 1424 100.0
Stredisko mestskych sluZieb 59 860 67 950 67950 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 4610 15530 15527 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 226 050 215 960 215 836 99.9
Vydavky Skolsky urad 1620 3720 3717 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 1 860 1855 100.0
program
Projekt : "Polirural " 0 460 464 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 500 495 | 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k Zivotu bez 0 30 31| 100.0
nasilia”

627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 103 810 102 530 102 528 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 0 90 90 | 100.0
Vydavky na SFRB 0 990 991 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 0 10 260 10257 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 0 4 880 4876 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 103 810 85 000 85001 | 100.0
Vydavky Skolsky urad 0 150 145 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 1170 1165 100.0
program

630 Tovary a sluzby 2 331 830 2 408 040 2 016 648 83.8

631 Cestovné nahrady 11 000 13 810 8 835 64.0

631001 Tuzemské 3 000 3000 1632 54.4

91




(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Cestovné nahrady - tuzemské 3000 3000 1632 54.4
631002 Zahrani¢né 8 000 10 810 7202 66.6
Projekt : "Polirural " 0 2810 2809 | 100.0
Cestovné nahrady - zahranicné 8 000 8 000 4393 54.9
632 Energie, voda a komunikacie 405 900 421 450 382114 90.7
632001 Energie 190 000 224 750 213 875 95.2
Elektricka energia - Skolsky urad 0 1530 1528 | 100.0
Tepelna energia - Skolsky urad 0 1220 1224 100.0
Elektricka energia - Projekt : "Polirural " 0 1700 1700 100.0
Tepelna energia - Projekt : "Polirural Horizont 0 4130 4133 | 100.0
2020"
Tepelna energia - Projekt : "IN - HABIT" 0 2000 2000 100.0
Elektricka energia 190 000 0 0 0.0
Tepelna energia 0 112 500 108 556 96.5
Elektricka energia 0 101 660 94 732 93.2
632002 Vodné, sto¢né 15 000 11520 8 781 76.2
Projekt : "Polirural " 0 520 520 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 1000 1000 | 100.0
Vodné, stocné 15000 10 000 7261 72.6
632003 Postové sluzby 110 000 109 080 105 464 96.7
Vydavky na Stavebny urad 0 30500 30499 | 100.0
Postové sluzby 110 000 78 590 74 965 95.4
632004 Komunikacna infrastruktira 10 900 11 900 10 356 87.0
Informatika - pristup k i-samosprava 1000 1000 1000 { 100.0
Informatika - prevadzka internetu 8 000 8000 7729 96.6
Informatika - pristup k portalu VO 1500 700 150 21.4
Informatika - domeény + webhosting 0 1800 1332 74.1
Informatika - internetovy pristup ku katastralnym 400 400 144 36.0
uzemiam SR
632005 Telekomunikacné sluzby 80 000 64 200 43 637 68.0
Telekomunikacné sluzby 80 000 64 200 43 637 68.0
633 Material 249 450 258 500 185 336 71.7
633001 Interiérové vybavenie 30 000 30 000 14 327 47.8
Interiérové vybavenie 30 000 30 000 14 327 47.8
633002 Vypoctova technika 25000 25610 10 701 41.8
Projekt : "IN - HABIT" 0 610 609 | 100.0
Informatika - nakup pocitacov 25000 25000 10092 40.4
633003 Telekomunikacna technika 1 000 2100 1993 94.9
Telekomunikacna technika 1000 2100 1993 94.9
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 8 000 12 820 12 815 | 100.0
naradie
Prevadz. stroje, pristroje, zariad., technika a naradie 8 000 12820 12815 100.0
633006 Vseobecny material 88 400 86 770 68 939 79.5
Domoveé cisla 4000 4000 2534 63.4
Projekt : "Polirural " 0 510 506 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 520 518 | 100.0
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Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Vseobecny material 75 400 71790 58 144 81.0
Vseobecny materidl - vratné obaly 0 960 954 99.9
Informatika - nakup tonerov do tlaciarni a ich 6 000 6 000 3735 62.3
renovdacia
Informatika - vseobecny material 3000 3000 2 545 84.9
633007 Specialny material 500 500 0 0.0
Specidalny material 500 500 0 0.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice, ucebné a 7 000 7720 6 944 90.0
kompenzacné pomocky
Vydavky skolsky urad 0 720 559 78.2
Knihy,casop., noviny, ucebn., uceb.a kompenzac. 7 000 7 000 6 385 91.2
pomocky
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 2 000 2 000 1117 55.9
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 2000 2000 1117 55.9
633013 Softvér 42350 45290 32196 71.1
Informatika - antivirovy program - PC stanice - 6 000 6 000 0 0.0
multilicencie
Informatika - asistencny program e-aukcie 2000 2000 796 39.8
Informatika - antivirovy program - server 2000 2000 0 0.0
Informatika - licencia VEMA 3000 3000 2003 66.8
Informatika - program JOSEPHINE 5850 5850 5832 99.7
Informatika - licencia ABREM 8500 8600 8554 99.5
Informatika - licencia JUDIKATY 2000 2000 1908 95.4
Informatika - VISUM 4000 6500 5923 91.1
Informatika - Office Standard 2019 7 600 7 600 5439 71.6
Informatika - Bitdefender GravityZone Business 1400 1740 1737 99.9
Security - GOV - licen. exter. organizdcie
633016 Reprezentacné 45 200 45700 36 300 79.4
Posedenia s obcanmi VMC 14 000 14 000 9395 67.1
Organizacné vydavky VMC 3500 3500 2211 63.2
Reprezentacné vydavky poslanci (stravovanie) 3000 3720 3720 | 100.0
Repijezentac“né vydavky - prednosta , veduici, komisie 12 000 12 000 10 665 88.9
MsU
Reprezentacné vydavky - primator, viceprimatori 12 000 11780 10 307 87.5
Reprezentacné vydavky - primator - rada seniorov 700 700 0 0.0
634 Dopravné 193 300 228 300 195 267 85.5
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 136 000 176 000 164 619 93.5
Palivo, maziva, oleje a Specialne kvapaliny 36 000 29720 18 340 61.7
Palivo, maziva, oleje, specialne kvapaliny - SMsS 100 000 146 280 146 279 | 100.0
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 14 000 14 000 7 454 53.3
Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 14 000 14 000 7454 53.3
634003 Poistenie 30 000 30 000 21342 71.1
Poistenie 30000 30000 21342 71.1
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 11 000 6 000 600 10.0
Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 4000 0 0 0.0
Preprava - partnerské mesta 7 000 6 000 600 10.0
634005 Karty, znamky, poplatky 2 000 2 000 1250 62.5
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Karty, znamky, poplatky 2000 2000 1250 62.5

634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 300 300 0 0.0
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 300 300 0 0.0

635 Rutinna a Standardna udrzba 422 040 420 290 359192 85.5

635001 Interiérového vybavenia 500 500 0 0.0
Udrzba interiérového vybavenia 500 500 0 0.0

635002 Vypoctovej techniky 6 000 6 000 1 685 28.1
Informatika - udrzba VT po zaruke 3000 3000 500 16.7
Informatika - serveroviia pozdrucny servis 3000 3000 1184 39.5

635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 138 500 70 000 43 420 62.0
techniky a naradia
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent , 138 500 70 000 43420 62.0
techniky a naradia

635005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 10 000 8000 0 0.0
naradia
Specidalnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky d 10 000 8000 0 0.0
naradia

635006 Budov, objektov alebo ich Casti 77 000 73 600 69 183 94.0
Budov, objektov alebo ich casti 77 000 47 000 42 648 90.7
Obnova sklenych priecok s dverami - budova MsU- 0 26 600 26 535 99.8
PRESUN

635009 Unikatneho softvéru 190 040 262 190 244 903 93.4
Informatika - servisné sluzby 132 500 190 500 190 503 | 100.0
Informatika - aktualizacia bezpecnostného projektu 5240 5240 3355 64.0
Informatika - aktualizacia softvéru pre konferencné 8500 8500 7 286 85.7
zariadenie HE.R
Informatika - aktualizacia sprava pohrebisk 2500 2500 2413 96.6
Informatika - aktualizacia hrobovych miest 23000 25750 21000 81.6
Informatika - aktualizacia EPI 3000 3000 2732 91.1
Informatika - aktualizacia ADOBE CLOUD 2000 2000 1151 57.6
Informatika - aktualizacia GIS 0 7 900 5468 69.2
Informatika - dochadzkovy systém 2500 6 000 5904 98.4
Informatika - aktualizacia PaM, PER, BAN 8 000 8 000 2 996 37.5
Informatika - aktualizacia CENKROS (cenové 2500 2500 1800 72.0
kalkulacie)
Informatika - aktualizacia BOZP 300 300 290 96.9

636 Najomné za ndjom 30 000 24100 23 029 95.6

636001 Budov, objektov alebo ich Casti 5000 3100 3001 96.8
Ndjomné za pozemky, objekty 5000 3100 3001 96.8

636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 25 000 21 000 20 028 95.4
techniky a ndradia
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 25000 21000 20028 95.4
techniky a naradia

637 Sluzby 1 020 140 1 041 580 862 873 82.8

637003 Propagacia, reklama a inzercia 8 000 8 000 7511 93.9
Propagdcia , reklama , inzercia - Mestsky vurad 8000 8000 7511 93.9

637004 Vseobecné sluzby 81200 70 200 29 027 41.4
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Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Vseobecné sluzby - planogr. prdce, rozmnoz., vyroba 3000 3000 1023 34.1
klucov
Vseobecné sluzby - Cistenie rohozi, pranie pradla 2500 4500 4356 96.8
Vseobecné sluzby - tlmocenie, fotogr., tlac...) 62 700 51700 22195 42.9
Zahranicna spoluprdca 8000 6 000 1380 23.0
Uradné tabule 5000 5000 72 1.4

637005 Specialne sluzby 150 000 105 620 86 872 82.3
Specidlne sluzby 100 000 41 520 41515 | 100.0
Audit 30 000 30 000 18 480 61.6
Informatika - audit kybernetickej bezpecnosti 20 000 24 100 24 005 99.6
Revizie + CO revizie 0 10 000 2872 28.7
637006 Nahrady 100 000 76 300 33912 44.4
Rekreacné poukazy MsU 0 42 000 22 870 54.5
Nahrady 100 000 34300 11042 322
637007 Cestovné nahrady 0 3180 3177 99.9
Cestovné nahrady 0 3180 3177 99.9
637009 Nahrada mzdy a platu 6 000 1500 1030 68.7
Nahrady mzdy a platu poslancom 6 000 1500 1030 68.7
637011 Stidie, expertizy, posudky 10 000 0 0 0.0
Stiidie, expertizy, posudky 10 000 0 0 0.0
637012 Poplatky a odvody 59 000 39 780 38 091 95.8
Poplatky a odvody 16 000 19 600 19597 | 100.0
Spravne, sudne a notarske poplatky 3000 3000 1773 59.1
Poplatky - exekucie na danové pohladavky 40 000 17 180 16 720 97.3
637014 Stravovanie 204 000 152 400 129 298 84.8
Stravovanie 204 000 152 400 129 298 84.8
637016 Pridel do socialneho fondu 97 540 97 540 83 519 85.6
Pridel do socidlneho fondu MsU 76 950 76 950 66 284 86.1
Pridel do socialneho fondu SMsS 20 590 20 590 17 235 83.7
637018 Vratenie prijmov z minulych rokov 0 96 000 88 624 92.3
Vratenie prijmov z minulych rokov 0 6 000 2092 34.9
Vratky za dan z nehn.-121001 0 9 340 5870 62.9
Vratky za psa-133001 0 110 104 99.7
Vratky za KO-133013 0 80 560 80557 | 100.0
637026 Odmeny a prispevky 170 000 170 000 166 796 98.1
Odmeny a prispevky - poslanci 170 000 170 000 166 796 98.1
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 60 000 115520 115516 | 100.0
Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 60 000 115520 115516 | 100.0
637031 Pokuty a penale 0 18 870 18 871 | 100.0
Pokuty a penale 0 18 870 18871 | 100.0
637034 Zdravotnickym zariadeniam 0 4720 4718 | 100.0
Testovanie zamestnancov (covid) zdravotnickym 0 4720 4718 | 100.0
zariadeniam
637035 Dane 20 200 6 200 6076 98.0
Vnutorna sprava 15 000 500 500 | 100.0
Koncesionarske poplatky TV a SRo 5200 5700 5576 97.8
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637036 Reprezentacné vydavky 12 000 29130 21175 72.7
Catering 5000 22 000 17 230 78.3
Catering - projekty a reciprocné vymeny s partner. 7 000 7 000 3810 54.4
mestami
Projekt : "Polirural " 0 130 134 | 100.0
637037 Vratky 0 380 377 99.4
Nevycerpana dotacia na projekt "Pracuj, zmern svoj 0 380 377 99.4
Zivot"
637040 Sluzby v oblasti informa¢no-komunikacnych 42200 36 760 20 145 54.8
technologii
Informatika - domény + webhosting 1000 0 0 0.0
Informatika - stranka TIC 4000 4250 4242 99.9
Informatika - stranka SMART CITY 4000 3760 1680 44.7
Informatika - stranka NITRA 10 000 10 000 3240 324
Informatika - podpora projektov 15 000 10 560 6 950 65.8
Informatika - kyberneticka bezpecnost 4200 4200 4032 96.0
Informatika - rezervacny systém, rieSenie incidentov 4000 4000 0 0.0
637044 Dan z pridanej hodnoty 0 9 480 8129 85.8
dan z pridanej hodnoty 0 9480 8129 85.8
640 Bezné transfery 87 280 266 910 203 467 76.2
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 87 280 266 910 203 467 76.2
0sobam
642006 Na Clenské prispevky 20 000 20 000 8 890 44.5
T ransferjy’obc’. zdruzeniu, naddcii, neinvestic. fondu 20 000 20 000 8 890 44.5
(ZMOS, UMOS, Asociacie...)
642012 Na odstupné 30 000 30 000 1121 3.7
Na odstupné 30 000 30 000 1121 3.7
642013 Na odchodné 37 280 37280 13 873 37.2
Odchodné - SMsS 12190 12 190 2928 24.0
Na odchodné 25 090 25 090 10 944 43.6
642014 Jednotlivcom 0 78 600 78 563 | 100.0
Financny prispevok na stravu zamestnancom 0 78 600 78 563 | 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 101 030 101 019 | 100.0
Vnutorna sprava 0 73 480 73479 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 0 16 400 16397 | 100.0
Vydavky na Stavebny vurad 0 11150 11142 99.9
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 85 000 88 810 63 297 71.3
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 85000 22 000 20 516 93.3
711003 Softvéru 85 000 22 000 20516 93.3
Informatika - upgrade ISS 85 000 22000 20516 93.3
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 16 000 15570 97.3
naradia
713005 Specidlnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 16 000 15570 97.3
naradia
Vonkajsi kamerovy systém budovy MsU- PRESUN 0 16 000 15570 97.3
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 50 810 27211 53.6
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 50 810 27211 53.6
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Obnova strechy MsU- PRESUN 0 14 160 12559 | 887
Vstupné dvere MsU - zadny vchod z ul. Damborskéh 0 22 000 0 0.0
Dodavka a montaz vonkajsich zaluzii 0 14 650 14651 | 100.0
810 Uvery, pozi¢ky, navratné finanéné vypomoci, Gcast’ 0 0 1023163 0.0
na majetku a ostatné vydavkové operacie
819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 1023163 0.0
819002 Vratené financné zabezpeky 0 0 1023 163 0.0
Vratenie zabezpek na VO 0 0 1023163 0.0
01.6 VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované 0 171 980 129 368 75.2
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 10 730 10730 | 100.0
vyrovnania
614 Odmeny 0 10 730 10730 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 10730 10730 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 0 6 680 6677 | 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 1 940 1944 | 100.0
Referendum 2023 0 280 276 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 1670 1668 | 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 0 4730 4733 [ 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 0 190 188 | 100.0
Referendum 2023 0 40 38| 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 150 150 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 0 2920 2917 | 100.0
Referendum 2023 0 390 386 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 2530 2531 100.0
625003 Na urazové poistenie 0 160 156 | 100.0
Referendum 2023 0 20 22| 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 130 134 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 0 400 404 | 100.0
Referendum 2023 0 80 82 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 320 321 | 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 140 136 | 100.0
Referendum 2023 0 30 27 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 110 108 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 930 928 | 100.0
Referendum 2023 0 130 131 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 800 797 | 100.0
630 Tovary a sluzby 0 154 570 111 960 72.4
632 Energie, voda a komunikacie 0 2770 2769 | 100.0
632003 Postové sluzby 0 680 677 | 100.0
Referendum 2023 0 470 468 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 210 208 | 100.0
632004 Komunikacna infrastruktira 0 1720 1722 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 1720 1722 100.0
632005 Telekomunikacné sluzby 0 370 370 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 360 360 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 - COVID 0 10 10| 100.0
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633 Material 0 4730 4729 | 100.0
633006 Vseobecny material 0 3370 3373 | 100.0

Referendum 2023 0 1090 1090 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 2280 2275 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 - COVID 0 10 7| 100.0
633016 Reprezentaéné 0 1360 1355 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 1350 1349 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 - COVID 0 10 6| 100.0
634 Dopravné 0 380 383 | 100.0
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 0 370 373 |1 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 370 373 | 100.0
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 0 10 91 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 10 91 100.0
637 Sluzby 0 146 690 104 077 71.0
637004 Vseobecné sluzby 0 50 54| 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 50 54| 100.0
637014 Stravovanie 0 21770 6 768 31.1
Referendum 2023 0 15000 0 0.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 6 740 6739 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 - COVID 0 30 28 | 100.0
637026 Odmeny a prispevky 0 111 290 83 680 75.2
Referendum 2023 0 27610 0 0.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 82 930 82930 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 - COVID 0 750 750 | 100.0
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 8 820 8823 | 100.0
Referendum 2023 0 2760 2760 | 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 6 060 6063 | 100.0
637037 Vratky 0 4750 4751 [ 100.0
Volby do OSO a VUC 2022 0 4750 4751 | 100.0
09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne 15000 17 770 16 544 93.1
630 Tovary a sluzby 15 000 17 770 16 544 93.1
637 Sluzby 15 000 17 770 16 544 93.1
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 15000 17 770 16 544 93.1
sympo6zia
Vydavky Skolsky urad 0 670 669 | 100.0
Skolenia, kurzy, semindre, porady, konferencie, 15 000 17 100 15875 92.8
sympozia
10.7 Socidlna pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej 0 1 879 800 1 850 084 98.4
nudzi
620 Poistné a prispevok do poistovni 0 1 650 1648 | 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 170 172 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 170 1721 100.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 0 1480 1476 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 0 40 37| 100.0
Humanitarna pomoc 0 40 37 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 0 930 932 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 930 932 | 100.0
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625003 Na tirazové poistenie 0 40 38 | 100.0
Humanitdrna pomoc 0 40 38| 100.0

625004 Na invalidné poistenie 0 120 123 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 120 123 | 100.0

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 30 26 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 30 26 | 100.0

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 320 316 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 320 316 | 100.0

630 Tovary a sluzby 0 238 850 209 823 87.9

632 Energie, voda a komunikacie 0 860 856 | 100.0

632001 Energie 0 760 761 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 400 401 | 100.0
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitarna 0 360 359 | 100.0
pomoc

632002 Vodné, sto¢né 100 95| 100.0
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitarna 100 95| 100.0
pomoc

633 Material 0 28 340 18 075 63.8

633006 Vseobecny material 0 28 340 18 075 63.8
Humanitarna pomoc 0 28 340 18075 63.8

637 Sluzby 0 209 650 190 890 91.1

637003 Propagacia, reklama a inzercia 0 580 582 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 580 582 100.0

637004 Vseobecné sluzby 0 40 100 31343 78.2
Humanitarna pomoc 0 40 100 31 343 78.2

637005 Specialne sluzby 0 152 300 152301 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 152 300 152301 | 100.0

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 16 660 6 664 40.0
Humanitdrna pomoc 0 16 660 6 664 40.0

640 Bezné transfery 0 1 639 300 1638613 | 100.0

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 1572200 1571507 | 100.0
0sobam

642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 6750 6754 | 100.0
fondu
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitarna 0 6750 6754 | 100.0
pomoc

642007 Cirkvam, nabozenskym spolo¢nostiam a cirkevne;j 0 29 330 29328 | 100.0
charite
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitdirna 0 29 330 29328 | 100.0
pomoc

642014 Jednotlivcom 0 1536 120 1535425 | 100.0
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitdirna 0 1536120 1535425 | 100.0
pomoc

644 Transfery nefinancnym subjektom 0 67 110 67 105 | 100.0

644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 67110 67105 | 100.0
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitarna 0 67110 67105 100.0
pomoc

SPOLU 10 986 990 13 430 470 13 852930 | 103.2
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Vydavky
(v eurach)
Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
DHZ Dobrovol’'né hasié¢ské zbory 8600 11 390 6073 | 53.3
03.2 Ochrana pred poZiarmi 8600 11 390 6073 53.3
633 Material 4 000 5980 2799 46.8
633006 Vseobecny material 2 000 2 540 536 21.1
DHZ Nitra 1000 1000 0 0.0
DHZ Nitra - dotacia z MVSR 0 540 536 | 100.0
Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 1000 1000 0 0.0
633007 Specialny material 1 000 1 000 459 46.0
DHZ Nitra 500 500 0 0.0
Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 500 500 459 91.9
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 600 2 040 1 803 88.3
DHZ Nitra 300 300 70| 234
DHZ Nitra - dotdcia z MVSR 0 550 548 | 100.0
Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 300 300 291 97.2
DHZ Pribina - dotdcia z MVSR 0 890 8921 100.0
633016 Reprezentaéné 400 400 0 0.0
DHZ Nitra 200 200 0 0.0
Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 200 200 0 0.0
634 Dopravné 2 600 3230 1 088 33.7
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 2 000 2 000 254 12.8
DHZ Nitra 1000 1000 0 0.0
Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 1000 1000 254 25.5
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 600 1230 833 67.8
DHZ Nitra 300 300 135 45.8
DHZ Nitra - dotacia z MVSR 0 170 165 | 100.0
Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 300 260 29 11.0
DHZ Pribina - dotacia z MVSR 0 500 504 100.0
637 Sluzby 2 000 2190 2185 | 100.0
637004 Vseobecné sluzby 2 000 2 040 2040 [ 100.0
DHZ Nitra 1000 1010 1004 | 100.0
Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 1000 1040 1035 100.0
637005 Specialne sluzby 0 150 145 | 100.0
DHZ Nitra - dotacia z MVSR 0 150 145 | 100.0
SPOLU 8600 11 390 6073 53.3
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Vydavky

(v eurach)

Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Kod Nazov Schvéleny | Upraveny Plnenie %
OS-Ma Matri¢ny arad 139 700 136 450 136 448 | 100.0
01.3 Vseobecné sluzby 138 450 135 400 135398 | 100.0

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 85220 91 430 91431| 100.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 85220 76 190 76194 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Matricny urad 85 220 76 190 76194 ( 100.0
612 Priplatky 0 2210 2213| 100.0
612001 Osobny priplatok 0 1470 1465| 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy a OOV matricny urad 0 1470 1465| 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 750 747 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy a OOV matricny urad 0 750 747 | 100.0
614 Odmeny 0 13 020 13024 ] 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy a OOV matricny urad 0 13 020 13024 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 29790 35420 35420 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 8520 7800 7804 | 100.0
Matricny urad 8520 7800 7804 | 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 1700 1699 100.0
Matricny urad 0 1700 1699 | 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 21270 23710 23713 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 1190 1290 1292 100.0
Matricny urad 1190 1290 1292 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 11930 13630 13632 | 100.0
Matricny urad 11 930 13 630 13632 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 680 740 738 | 100.0
Matricny urad 680 740 738 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 2 560 2770 2770 | 100.0
Matricny urad 2 560 2770 2770 100.0
625005 Na poistenie v hezamestnanosti 850 890 890 | 100.0
Matricny uirad 850 890 890 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 4 050 4390 4387 ] 100.0
Matricny urad 4 050 4 390 4387 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 0 2200 2202 | 100.0
Matricny urad 0 2200 2202 | 100.0
630 Tovary a sluzby 22 900 4770 4769 ] 100.0
631 Cestovné nahrady 500 390 390 | 100.0
631001 Tuzemské 500 390 390 | 100.0
Cestovné nahrady - tuzemské 500 390 390 | 100.0
632 Energie, voda a komunikacie 13 900 1230 1233| 100.0
632001 Energie 13 400 150 150 | 100.0
Tepelnad energia - matricny urad 13400 150 150 | 100.0
632002 Vodné, stocné 500 0 0 0.0
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Vodné a stocné - matricny urad 500 0 0 0.0
632003 Postové sluzby 0 1080 1082 | 100.0
Tovary a sluzby matricny urad 0 1080 1082 | 100.0
633 Material 2 000 940 941] 100.0
633006 Vseobecny material 1000 440 4431 100.0
Vseobecny material - matricny urad 1000 440 4431 100.0
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 1000 500 497 | 100.0
Matricny urad 1000 500 497 | 100.0
637 Sluzby 6 500 2 200 2204| 100.0
637004 Vseobecné sluzby 3500 810 806 | 100.0
Vseobecné sluzby matricny urad 3500 810 806 | 100.0
637014 Stravovanie 0 780 780 | 100.0
Stravovanie - matricny urad 0 780 780 | 100.0
637016 Pridel do socialneho fondu 0 620 617] 100.0
Pridel do social. fondu - matricny urad 0 620 617 | 100.0
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 3000 0 0 0.0
Odmeny na zaklade dohéd o vykonani prace - 3000 0 0 0.0
matricny urad
640 Bezné transfery 540 3780 3776 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 540 3780 3776| 100.0
0sobam
642006 Na c¢lenské prispevky 40 40 40] 100.0
Matricny urad 40 40 40| 100.0
642014 Jednotlivcom 0 440 436 100.0
Financny prispevok na stravu zamestnancom 0 440 436 | 100.0
642015 Na nemocenské davky 500 3300 3300| 100.0
Matricny urad 500 3300 3300| 100.0
09.5 Vzdelavanie nedefinované podla irovne 1250 1050 1050 (| 100.0
630 Tovary a sluzby 1250 1050 1050| 100.0
637 Sluzby 1250 1050 1050| 100.0
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 1250 1050 1050 ( 100.0
sympozia
Skolenia, kurzy, semindre - matricny virad 1250 1050 1050 (| 100.0
SPOLU 139 700 136 450 136 448 | 100.0
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Vydavky
(v eurach)

Kaod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OZP odbor Zivotného prostredia 7552420 | 8823010 8172689 | 92.6
05.1 Nakladanie s odpadmi 5519 000 5687 580 5665 732 99.6

633 Material 0 39450 39312 99.7
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 36 540 36 540 | 100.0
naradie
Malé odpadové nadoby a kompostéry 0 36 540 36 540 | 100.0
633006 Vseobecny material 0 2910 2772 95.3
Vseobecny material - odpady 0 590 502 85.9
Vseobecny materidl - stojiska na KO 0 2330 2270 97.6
635 Rutinna a Standardna udrzba 0 31070 31068 | 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 31070 31068 | 100.0
Oprava stojisk na KO a separ. zber 0 9480 9474 | 100.0
Oprava stojisk na KO a separ. zber - 0 21590 21594 | 100.0
Enviromentalny fond na odpad. hospodarstvo
637 Sluzby 5519 000 5437 060 5415350 99.6
637004 Vseobecné sluzby 4979 000 4967 060 4946 877 99.6
Nakladanie s odpadmi 3520 000 3571370 3571322 100.0
Jarné a jesenné upratovanie 120 000 107 000 106 142 99.2
Likvidacia nelegalnych skladok odpadu 45 000 9660 9336 96.7
Zber BRKO D2 systému - biologicky rozloZitelny 381 680 344 760 326 441 94.7
kuchynsky odpad z domdacnosti
Zberové dvory 140 000 238 800 238709 | 100.0
Geosprava - modul "Nelegalne skladky" 3000 3500 3150 90.0
Kuchynsky biologicky odpad zo ZSS 8 000 10 700 10701 100.0
Zber zeleného odpadu z KBV 401 320 413 870 413825 | 100.0
Kompostovanie - transfer NKS 180 000 0 0 0.0
Kompostovanie - prevadzka 180 000 165 000 164 842 99.9
Nakladanie s odpadmi - Enviromentalny fond na 0 99 600 99597 | 100.0
odpad. hospodarstvo
Likvidacia nelegalnych skladok odpadu - 0 2810 2808 | 100.0
Enviromentalny fond na odpad. hospodarstvo
637012 Poplatky a odvody 540 000 470 000 468 473 99.7
Poplatky za uloZenie odpadu 540 000 470 000 468 473 99.7
644 Transfery nefinancnym subjektom 0 180 000 180 000 | 100.0
644001 Pravnickej osobe zaloZenej $tatom, obcou alebo 0 180 000 180 000 | 100.0
vys$im izemnym celkom
Transfer z rozpoctu mesta - NKS kompostaren 0 180 000 180 000 | 100.0
05.2 Nakladanie s odpadovymi vodami 850 000 1075000 1069 193 99.5
632 Energie, voda a komunikacie 850 000 0 0 0.0
632002 Vodné, stocné 850 000 0 0 0.0
Dazdova voda z miestnych komunikacii -vodné, 850 000 0 0 0.0
stocné
635 Rutinna a Standardna udrzba 0 6 560 6556 | 100.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 0 6 560 6556 | 100.0

techniky a naradia
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Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Udrzba techniky na precerpdvaciu stanicu PP Sever 0 6560 6556 | 100.0
637 Sluzby 0 1 068 440 1 062 637 99.5
637004 Vseobecné sluzby 0 1 068 440 1 062 637 99.5
Dazdova voda z MK 0 1068 440 1062 637 99.5
05.3 ZniZovanie znedist'ovania 25000 25000 19 266 771
637 Sluzby 25000 25000 19 266 77.1
637004 Vseobecné sluzby 25 000 25 000 19 266 77.1
Regulacia Zivocichov v meste - odchyt 25000 25000 19 266 77.1
05.4 Ochrana prirody a krajiny 85 420 861 280 288 205 335
633 Material 6 500 18 030 12 759 70.8
633006 Vseobecny materidl 6 500 18 030 12 759 70.8
Informacné tabule OZP a DI 6 500 6100 954 15.6
200 kutik a Gazdovsky dvor 0 900 882 98.0
Psy v meste 0 6140 6033 98.3
Enviromesto - Slovenskd agentiira ZP 0 790 790 | 100.0
Obnova a oSetrenie verejnej zelene - financna 0 4100 4099 | 100.0
nahrada za vyrub drevin
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 0 52 760 52758 | 100.0
6350006 Budov, objektov alebo ich casti 0 52 760 52758 | 100.0
Obnova a oSetrenie verejnej zelene - financénad 0 52760 52758 | 100.0
nahrada za vyrub drevin
637 Sluzby 72 000 63 440 57 531 90.7
637004 Vseobecné sluzby 72 000 63 440 57 531 90.7
Sanacia holubov 10 000 7500 5987 79.8
Z00 kutik a Gazdovsky dvor 15 000 14 050 12611 89.8
Psy v meste 17 000 11780 10523 89.3
Monitoring a uprava vody 5000 3000 1338 44.6
Enviromesto - Slovenskd agentiira ZP 0 210 210 100.0
Dezinsekcia a deratizacia 25000 26 900 26 860 99.9
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 1920 3500 3500 | 100.0
0sobdm
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 1920 3500 3500 | 100.0
v§eobecne prospesné sluzby
Podpora utulku pre psov 1920 3500 3500\ 100.0
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 66 900 0 0.0
711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 0 66 900 0 0.0
Manual verejnych priestranstiev - 1. etapa - Presun 0 66 900 0 0.0
716 Pripravna a projektova dokumentécia 5000 53 340 37 828 70.9
Revitalizacia fontan - pripravna a projektova 0 42 940 29 400 68.5
dokumntacia - PRESUN
Pripravna a projektova dokumentacia 5000 10 400 8428 81.1
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 603 310 123 826 20.5
717001 Realizacia novych stavieb 0 59 890 57 027 95.2
Fitpark - Zoborské jazierko VMC 6 - PRESUN 0 42 390 40086 | 94.6
Psi vybeh Kraskova ul. - PRESUN 0 9000 8703 96.7
Psi vybeh Hlboka VMC 3 0 8500 8238 96.9
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717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 543 420 66 798 12.3
Kasarne pod Zoborom - revitalizacia parku - uver 0 83 500 66 798 80.0
2021 - PRESUN
Revitalizacia DI Bajkalska 0 44 500 0 0.0
Revitalizacia DI Bajkalska - VMC 7 0 12 860 0 0.0
Revitalizacia DI Hlboka 0 38830 0 0.0
Revitalizacia DI Hlboka - VMC 3 0 11210 0 0.0
Revitalizacia DI Novomeského 0 66 030 0 0.0
Revitalizdcia DI Novomeského FMR KU 1 - Nitra 0 10 840 0 0.0
Revitalizacia DI Novomeského - VMC 4 0 8230 0 0.0
Revitalizacia DI Tokajska 0 34 140 0 0.0
Revitalizacia DI Tokajské FMR KU 5 - Mlyndrce 0 9 860 0 0.0
Revitalizacia DI J. Krdla 0 50 440 0 0.0
Revitalizacia DI J. Krdala FMR KU 1 - Nitra 0 14 560 0 0.0
Revitalizacia DI Hollého 0 51990 0 0.0
Revitalizdcia DI Hollého FMR KU 1 - Nitra 0 15010 0 0.0
Revitalizacia DI Dlha 0 52760 0 0.0
Revitalizacia DI Dlhd - VMC 7 0 15240 0 0.0
Revitalizacia parciku ul. Novd - FMR KU I - Nitra 0 23420 0 0.0

05.6 Ochrana Zivotného prostredia inde 1073 000 1161 250 1117 397 96.2
neklasifikovana

633 Material 43 000 108 940 104 361 95.8

633006 Vseobecny material 40 000 108 790 104 238 95.8
Kvetinové vysadby 20 000 20 290 19 386 95.6
Vysadba drevin 20 000 43 500 41207 94.7
Mobiliar - PRESUN 0 30 000 28 644 95.5
Vydavky hradené z darov. prostriedkov - 0 15000 15000 | 100.0
revitalizacia verejného priestoru

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 3000 150 122 82.0
Material pre prdacu v teréne (spreje, pasmo, 3000 150 122 82.0
dialkomer...)

635 Rutinna a Standardna udrzba 1 005 000 1018 720 985 738 96.8

635006 Budov, objektov alebo ich Casti 1 005 000 1018720 985 738 96.8
Sprava a udrzba verejnej zelene 830 000 825 500 825407 | 100.0
Prevadzkova bezpecnost drevin 150 000 141 000 108 339 76.8
Kvetinové vysadby 15000 40 720 40 491 99.5
Vysadba drevin 10 000 10 000 10000 | 100.0
Vydavky hradené z darov. prostriedkov - vysadba 0 1500 1500 100.0
zelene a revitalizdacie zelenych ploch

637 Sluzby 20 000 7 600 5083 66.9

637004 Vseobecné sluzby 20 000 7 600 5083 66.9
Sprava a udrzba mestského lesa 5000 2600 697 26.8
Chemicka ochrana drevin 15000 5000 4386 87.7

641 Transfery v rdmci verejnej spravy 5000 5000 5000 | 100.0

641008 Verejnej vysokej skole 5000 5000 5000 | 100.0
Dotacia botanicka zahrada - transfer 5000 5000 5000 | 100.0

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 21 000 17214 82.0

naradia

105




(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 21 000 17214 82.0
techniky a naradia
Mobiliar - PRESUN 0 21000 17 214 82.0
06.2 Rozvoj obci 0 12 900 12895 | 100.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 12 900 12 895 | 100.0
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 12 900 12 895 | 100.0
Kupalisko Sihot - gastrozona, realizdcia veg. uprav 0 12 900 12895 | 100.0
- PRESUN
SPOLU 7 552 420 8 823 010 8172 689 92.6

106




Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky
(v eurach)

Kaod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
oD odbor dopravy 6 494 000 8 436 890 7859979 | 93.2
04.5 Doprava 6 494 000 8 436 890 7 859 979 93.2

635 Rutinna a Standardna udrzba 180 000 180 000 175236 97.4
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 180 000 180 000 175236 97.4
Dopravné znacenie a zariadenia 180 000 180 000 175 236 97.4
637 Sluzby 6 000 6 000 4 800 80.0
637005 Specialne sluzby 6 000 6 000 4 800 80.0
PD pre navrhy a zmeny trvalého dopravného 6 000 6 000 4800 80.0
znacenia
644 Transfery nefinancnym subjektom 6 308 000 7 681 000 7 666 882 99.8
644002 Ostatnej pravnickej osobe 6 308 000 7 681 000 7 666 882 99.8
Mestska verejna doprava 6 308 000 7252200 7252183 | 100.0
Zuctovanie MHD za r. 2021 0 428 800 414 698 96.7
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 125 500 0 0.0
711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 0 125 500 0 0.0
Pasportizacia miestnych komunikacii- PRESUN 0 113 000 0 0.0
Plan dopravnej obsluznosti- PRESUN 0 12 500 0 0.0
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 76 890 13 060 17.0
PD Bezpecné priechody - VMC 2 - PRESUN 0 5000 0 0.0
PD Parkovacia politika- PRESUN 0 35250 6 880 19.5
Pripravna a projektova dokumentacia- PRESUN 0 11 640 6180 53.1
PD Krizovatka ciest Trnavska a Hlohovecka 0 25 000 0 0.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 367 500 0 0.0
717001 Realizacia novych stavieb 0 367 500 0 0.0
Parkovacie miesta+komunikdcia Wilsonovo nabrezie 0 50000 0 0.0
2-4- PRESUN
Parkovacie miesta Schurmanova 25-15- PRESUN 0 75 000 0 0.0
Parkovacie miesta pri Parov. poliklinike- PRESUN 0 80 000 0 0.0
Parkovacie miesta - Stirova 24-52 - PRESUN 0 92 500 0 0.0
Parkovacie miesta - Schurmanova 1 - PRESUN 0 25000 0 0.0
Parkovacie miesta - Parovska 11-13 - PRESUN 0 25000 0 0.0
Parkovacie miesta - ZS Tulipanova 1.etapa - 0 20 000 0 0.0
PRESUN
SPOLU 6 494 000 8 436 890 7 859 979 93.2
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Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
SMS Stredisko mestskych sluzieb 2704000 | 3716470 3288798 | 88.5
01.3 Vseobecné sluzby 0 8220 8224 | 100.0

635 Rutinna a Standardna udrzba 0 8220 8224 | 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 8220 8224 | 100.0
Vojnové hroby - prispevok zo SR - SMsS 0 8220 8224 | 100.0
04.5 Doprava 1275600 1 682 820 1465 414 87.1
632 Energie, voda a komunikacie 15 000 21110 18 159 86.0
632001 Energie 15 000 15 000 12 142 81.0
Cistenie MK a priestranstiev 15000 15 000 12 142 81.0
632002 Vodné, stocné 0 6110 6017 98.5
Cistenie MK a priestranstiev 0 6110 6017 98.5
633 Material 215 000 203 260 171792 84.5
633006 V§eobecny material 215 000 202 300 170 903 84.5
Sprava a udrzba MK 100 000 152 300 152 120 99.9
Autobusové pristreSky 15 000 0 0 0.0
Cistenie MK a priestranstiev 100 000 50 000 18783 37.6
633011 Potraviny 0 960 888 92.5
Pitny rezim MsS 0 960 888 92.5
634 Dopravné 230 000 261 000 244914 93.8
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 200 000 231 000 230944 | 100.0
Cistenie MK a priestranstiev 200 000 231 000 230944 | 100.0
634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 30 000 30 000 13970 46.6
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 30 000 30000 13 970 46.6
635 Rutinnd a Standardna Gdrzba 672 000 570 200 421 498 73.9
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 672 000 570 200 421 498 73.9
Udrzba CSS 70 000 71400 71351 99.9
Udrzba parkovacich automatov 75 000 73 000 72 630 99.5
Zabezpecenie parkomatov proti vykradnutiu 12 000 7 600 0 0.0
Sprava a udrzba MK 500 000 407 500 266 891 65.5
Autobusoveé pristresky 15000 10 700 10626 | 99.3
637 Sluzby 143 600 167 600 158 811 94.8
637004 Vseobecné sluzby 95 000 79 500 76 389 96.1
Odtah a uskladnenie nepojazdnych vozidiel - 25 000 30 300 30156 99.5
autovrakov - SMsS
Cistenie MK a priestranstiev 70 000 49 200 46 232 94.0
637005 Specialne sluzby 48 600 88 100 82422 93.6
Parkovacie automaty - strazne sluzby a odvod 43 000 82 500 82422 99.9
parkovného
Prevadz. ndklady na centralu integrovaného systému 5600 5600 0 0.0
riadenia CSS
714 Nakup dopravnych prostriedkov vSetkych druhov 0 419 650 413 273 98.5
714005 Specialnych automobilov 0 419 650 413273 98.5
Nakup techniky SMsS - PRESUN 0 334 650 334097 | 99.8
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Technika SMsS - technické zhodnotenie 0 85 000 79 176 93.2
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 40 000 36 965 92.4
717002 Rekonstrukcie a modernizécie 0 40 000 36 965 92.4
Obnova parkoviska pred ZS Benkova - PRESUN 0 40 000 36 965 92.4
05.1 Nakladanie s odpadmi 5000 4 940 3671 74.3
633 Material 4 000 3970 3482 87.8
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 1 000 940 643 68.5
naradie
Zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 1000 940 643 68.5
633006 V§eobecny material 2 000 2 000 1816 90.8
Zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 2000 2000 1816 90.8
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 1 000 1030 1022 99.8
Zabezped. pracovnikov na aktivacny prispevok 1000 1030 1022 99.8
635 Rutinna a Standardna udrzba 1 000 980 189 19.4
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 1 000 980 189 19.4
Zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 1000 980 189 194
05.4 Ochrana prirody a krajiny 182 400 132 740 109 382 824
632 Energie, voda a komunikacie 36 000 12 880 10 928 84.9
632001 Energie 20 000 9780 9 447 96.6
Fontany 20 000 9780 9447 96.6
632002 Vodné, stoné 16 000 3100 1480 47.8
Fontany 16 000 3100 1480 47.8
633 Material 55 000 42710 41047 96.1
633006 V§eobecny material 55000 42710 41 047 96.1
Detské zariadenia a pieskoviska 40 000 39200 39 147 99.9
Fontany 15000 3510 1900 54.1
635 Rutinna a Standardna udrzba 85 000 61100 41 648 68.2
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 85000 61 100 41 648 68.2
Detské zariadenia a pieskoviska 60 000 53400 39226 73.5
Fontany 20 000 2700 2421 89.7
Uprava plochy pod hracimi prvkami na jestv. DI v 5000 5000 0 0.0
zmysle STN
637 Sluzby 6 400 6750 6 507 96.4
637004 Vseobecné sluzby 0 350 344 98.5
Fontany 0 350 344 98.5
637011 Stdie, expertizy, posudky 6 400 6 400 6163 96.3
Monitoring hygieny pieskovisk 1000 1000 771 77.2
Pravidelné rocné kontroly detskych ihrisk v zmysle 5400 5400 5391 99.8
STNEN 1176-1-10
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 9300 9250 99.5
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 9300 9250 99.5
techniky a ndradia
Detské zariadenia a pieskoviska 0 9300 9250 99.5
05.6 Ochrana Zivotného prostredia inde 146 000 183 220 162 889 88.9
neklasifikovana
632 Energie, voda a komunikacie 58 000 112 780 106 106 94.1
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632001 Energie 50 000 94 180 87 549 93.0
Cintoriny 50000 71 980 65 630 91.2
Plyn - energie - Cintoriny 0 22200 21919 98.7
632002 Vodné, stocné 8 000 18 600 18 556 99.8
Cintoriny 8 000 18 600 18 556 99.8
633 Material 48 000 40 140 29 528 73.6
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 2140 1 898 88.7
naradie
Cintoriny 0 2140 1898 88.7
633006 Vseobecny material 48 000 38 000 27 629 72.7
Mobiliar 30 000 20 000 10458 52.3
Cintoriny 18 000 18 000 17 171 95.4
635 Rutinna a Standardna udrzba 12 000 14 200 12 181 85.8
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 1700 1 566 92.2
techniky a naradia
Cintoriny 0 1700 1566 92.2
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 12 000 12 500 10 615 84.9
Mobiliar 0 10 000 8784 87.9
Cintoriny 12 000 2500 1830 73.2
636 Najomné za najom 8 000 8 000 7337 91.7
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 8 000 8000 7337 91.7
techniky a naradia
Cintoriny 8000 8000 7337 91.7
637 Sluzby 20 000 8100 7734 95.5
637004 Vseobecné sluzby 20 000 8100 7734 95.5
Cintoriny 20 000 8100 7734 95.5
06.2 Rozvoj obci 80 000 99 120 40 763 41.1
635 Rutinna a Standardna udrzba 80 000 63 320 16 866 26.6
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 80 000 63 320 16 866 26.6
Sprava a udrzba MK, objektov a verejnych 80 000 63 320 16 866 26.6
priestranstiev
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 35 800 23 897 66.8
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 35800 23 897 66.8
Obnova chodm’kcz ul. Kozmonautov 10 po pesiu zonu 0 11 900 0 0.0
Topolova - VMC 7 - PRESUN
Priechod pre chodcov ul. Hlavna 9 a 173 VMC 7 0 23900 23897 | 100.0
06.4 Verejné osvetlenie 972 000 1590 150 1486 146 93.5
632 Energie, voda a komunikacie 650 000 1233 220 1 130 639 91.7
632001 Energie 650 000 1233220 1130 639 91.7
Verejné osvetlenie-elek. energia 650 000 1233220 1130639 91.7
633 Material 30 000 0 0 0.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 30 000 0 0 0.0
naradie
Doplnenie VO v meste 30 000 0 0 0.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 292 000 304 100 303 910 99.9
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 292 000 304 100 303910 99.9
Udrzba VO 292 000 304 100 303910 99.9
637 Sluzby 0 12 840 12 826 99.9
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637004 Vseobecné sluzby 0 12 840 12 826 99.9
Vseobecné sluzby VO 0 12 840 12 826 99.9
713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 40 000 38 769 96.9
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 40 000 38 769 96.9
techniky a naradia
Doplnenie VO v meste 0 40 000 38769 96.9
06.6 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde 43 000 15250 12 305 80.7
neklasifikované
632 Energie, voda a komunikacie 13 000 7000 5909 84.4
632001 Energie 9 000 6 000 5557 92.6
Verejné WC 9 000 6 000 5557 926
632002 Vodné, stocné 4 000 1 000 352 35.2
Verejné WC 4 000 1000 352 352
633 Material 12 000 4 000 2395 59.9
633006 Vseobecny material 12 000 4 000 2 395 59.9
Verejné WC 12000 4000 2395 59.9
635 Rutinna a Standardna udrzba 18 000 4250 4000 94.1
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 18 000 4250 4 000 94.1
Verejné WC 18 000 4250 4000 | 94.1
SPOLU 2704 000 3716 470 3288 798 88.5
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Vydavky

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
oM odbor majetku 3693700 5587 690 4969 957 | 88.9
01.3 Vseobecné sluzby 3693 700 5587 690 4 969 957 88.9

632 Energie, voda a komunikacie 817 500 1 595 520 1 581936 99.2

632001 Energie 673 000 1481410 1473 842 99.5
Byt. dom Olympia - energie objekt.v sprave Sluzbyt 1500 0 0 0.0
Byt. dom Olympia - tepelna energia - objekt v spravd 0 1500 473 315
Sluzbytu
Energie 5000 0 0 0.0
Elektricka energia 0 5000 4921 98.4
Elektricka energia - prevadzka Trznice 21000 55950 55946 | 100.0
Tepelnd energia - prevadzka Trznice 15 000 61 680 61679 | 100.0
Energie za nebyt.pr. -SMsS 10 000 0 0 0.0
Nebytove priestory - elektricka energia -SMsS 0 11 680 11682 | 100.0
Nebytove priestory - tepelna energia - SMsS 0 49 850 49853 | 100.0
Energie za Sport.zariadenia v sprave Sluzbytu 560 000 0 0 0.0
Elektricka energia - Sport.zariadenia v sprave 0 762 710 762 704 | 100.0
Sluzbytu
Plyn - Sport.zariadenia v sprave Sluzbytu 0 458 370 457 092 99.7
Nebytové priestory - objekt.v sprave Sluzbyt 50 000 0 0 0.0
Nebytove priestory - elektricka energia - objekty v 0 6070 6066 | 100.0
sprave Sluzbytu
Nebytové priestory - tepelna energia - objekty v 0 32320 32314 | 100.0
sprave Sluzbytu
Nebytove priestory - plyn - objekty v sprave Sluzbytuy 0 20120 20122 | 100.0
Dvorcanska 63 - elektr. energie objekt.v sprave 1500 510 166 32.7
Sluzbyt
Dvoréanska 63 - tepelna energia - objekt v sprave 0 750 382 51.0
Sluzbytu
Dvoréanska 63 - plyn - objekt v sprave Sluzbytu 0 750 708 94.5
Komundlne byty - energie objekt.v sprave Sluzbyt 3000 1100 1096 99.7
Komundlne byty - elektricka energia - objekty v 0 890 885 99.9
sprave Sluzbytu
Komunalne byty - tepelna energia - objekty v spravd 0 5400 4212 78.0
Sluzbytu
Komunalne byty - plyn - objekty v sprave Sluzbytu 0 780 776 | 100.0
Krémeéryho - energie objekt.v sprave Sluzbyt 1000 0 0 0.0
Kréméryho - tepelna energia - objekt v sprave 0 1000 264 26.5
Sluzbytu
Polikliniky - energie objekt.v sprave Sluzbyt 5000 0 0 0.0
Polikliniky - tepelna energia - objekty v sprave 0 5000 2490 49.8
Sluzbyt

632002 Vodné, stocné 136 500 105 600 101 993 96.6
COVID - 19 (Koronavirus) 0 290 292 | 100.0
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Vodné a stocné 1500 1500 20 1.4
Vodné a stocné - prevadzka Trznice 14 000 17 270 16 807 97.3
Vodné a stocné - SMsS 13 000 6 480 6480 100.0
Vodné, stocné za sport.zariadenia v sprave Sluzbytu 70 000 76 060 76 061 | 100.0
Dvorcanska 63 - vodné objekt.v sprave Sluzbyt 1000 490 34 7.0
Nebytové priestory- vodné objekt. v sprave Sluzbyt 37 000 3500 2295 65.6
632004 Komunikaéna infrastruktira 5000 5000 3120 62.4
Internet v objektoch v sprave Sluzbytu 5000 5000 3120 62.4
632005 Telekomunikacné sluzby 3000 3510 2 980 84.8
Telekomunikacné sluzby - prevadzka Trznice 0 500 449 89.9
Telekomunikacné sluzby - Sportové zariadenia v 3000 3000 2516 83.9
sprave Sluzbytu
Polikliniky- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 10 14| 100.0
633 Material 21 000 64 960 62 819 96.7
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 100 66 67.4
naradie
Polikliniky- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 100 66 67.4
633006 Vseobecny material 21000 64 860 62 753 96.8
Byt. dom Olympia - Sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 0 500 357 71.6
COVID - 19 (Koronavirus) 0 90 86 | 100.0
COVID - 19 (Koronavirus) 0 40 36| 100.0
Vseobecny material - prevadzka Trznice 0 4770 4767 | 100.0
Vseobecny material - SMsS 1000 0 0 0.0
Materidlove naklady v Sportovych a rekreacnych 20 000 39150 39151 | 100.0
cinnostiach
Dvoréanska 63 - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 6 000 5454 90.9
Polikliniky- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 3220 3216 | 100.0
Nebytove priestory - objekt.v sprave Sluzbyt 0 10 500 9431 89.8
Komundlne byty - vseobecny material v sprave 0 500 219 43.8
Sluzbyt
Kréméryho - Udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 100 32 32.7
635 Rutinna a Standardna udrzba 899 000 1 046 980 916 055 87.5
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 192 000 60 460 53 820 89.0
techniky a naradia
Byt. dom Olympia- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 1900 1826 96.1
Udrzba prevadzkovych strojov - prevadzka Trznice 0 650 631 97.1
Oprava zariadeni v Sport. a rekreacnych 22 000 22000 17 060 77.6
zariadeniach v sprave Sluzbytu
Dvorcanska 63 - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 50000 1000 468 46.9
Polikliniky- uidrzba objekt.v sprave Sluzbyt 50 000 9940 9936 | 100.0
Nebytove priestory - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 50000 17770 17773 100.0
Komundlne byty - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 20 000 7 000 5961 85.2
Kréméryho - Udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 200 162 81.2
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 707 000 986 520 862 234 87.4
Byt. dom Olympia- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 20 000 13770 13765 | 100.0
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Udrzba budov,objektov alebo ich casti 0 1800 877 48.7
Udrzba - prevadzka Trinice 30 000 9250 9251 | 100.0
Opravy a udrzby - Sportoviska v sprave Sluzbytu 150 000 226 300 226 302 | 100.0
Dvorcanska 63 - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 50 000 24 580 24 581 | 100.0
Polikliniky- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 50000 78 420 78420 | 100.0
Nebytové priestory - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 100 000 108 070 108 064 | 100.0
S podporou SFRB - objekty v sprave Sluzbyt 157 000 141 300 17 941 12.7
Nevycerpané prosfriedky z Fondu oprav a udrzby na 0 142 800 142799 | 100.0
byty s podporou SFRB r.2021- Sluzbyt
Nevycerpané prosvtriedky z Fondu oprav a udrzby na 0 74 380 74376 | 100.0
byty s podporou SFRB r.2020 - Sluzbyt
Komundalne byty - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 100 000 157 340 157 341 | 100.0
Kréméryho - Udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 50 000 8510 8512 100.0
636 Najomné za najom 169 000 191 160 179 310 93.8
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 169 000 191 160 179 310 93.8
Ndjomné - budov, priestorov, objektov 103 000 103 000 91155 88.5
Najom nebytovych priestorov -SMsS 66 000 88 160 88154 | 100.0
637 Sluzby 1 000 000 1011 060 961 468 95.1
637004 Vseobecné sluzby 806 000 794 580 785 797 98.9
Poplatky za spravu CO krytov 13 500 13 500 13303 98.6
Byt. dom Olympia - Sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 4000 3500 2166 61.9
COVID - 19 (Koronavirus) 0 2230 2227 | 100.0
COVID - 19 (Koronavirus) 0 820 815 | 100.0
Ndaklady spojené s predajom bytov - Mandatna 1500 0 0 0.0
zmluva
prevadzka Trznice 20 000 18 120 18116 | 100.0
Vseobecné sluzby 0 1040 1034 99.9
Dazdova voda - SMsS 0 300 260 86.7
Sluzby v Sportovych a rekreacnych cinnostiach 220 000 201 130 201 127 | 100.0
Dvorcanska 63 - Sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 10 000 7 600 7602 | 100.0
Polikliniky - sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 50 000 59 990 59987 | 100.0
Nebytove priestory -sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 275 000 281 260 281261 | 100.0
Nevycerpané prosfriedky z Fondu opradv a udrzby na 0 16 630 16 634 | 100.0
byty s podporou SFRB r.2021- Sluzbyt
Nevycerpané prosvtriedky z Fondu oprav a udrzby na 0 13110 13106 | 100.0
byty s podporou SFRB r.2020 - Sluzbyt
Nebytoveé priestory - dazd'ovd voda objekt. v sprave 0 500 264 52.8
Sluzbyt
S podporou SFRB - sluzby objekt. v sprave Sluzbyt 0 9 800 9798 | 100.0
Komundlne byty - sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 205 000 155 000 148 026 95.5
Krémeéryho- sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 7 000 10 070 10065 | 100.0
637005 Specialne sluzby 19 000 36510 30 834 84.5
Geometrické plany 15 000 14610 9969 68.2
Specidlne sluzby 0 9690 9688 | 100.0
Likvidacia garazi 0 1000 0 0.0
Likvidacia ciernej stavby 0 5000 4970 99.4
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Polikliniky - sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 4000 5890 5889 | 100.0
Nebytové priestory -sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 0 320 316 99.9
637011 Stidie, expertizy, posudky 15 000 7900 7898 | 100.0
Studie, expertizy, posudky (ZP) 15 000 7 900 7898 | 100.0
637012 Poplatky a odvody 30 000 50 130 50 123 | 100.0
Poplatky a odvody 30 000 44 220 44 219 | 100.0
S podporou SFRB - poplatky objekt. v sprave Sluzbyt 0 5910 5904 | 100.0
637015 Poistné 130 000 111450 76 346 68.5
Poistné 130 000 111450 76 346 68.5
637031 Pokuty a penale 0 7 500 7 469 99.6
Pokuty a pendle 0 7 500 7 469 99.6
637037 Vratky 0 3000 3000 [ 100.0
Nevycerpana dotdcia zo SR - Obnova mestskej 0 3000 3000 | 100.0
trznice
644 Transfery nefinancnym subjektom 680 000 720 000 675 826 93.9
644001 Pravnickej osobe zaloZenej $tatom, obcou alebo 530 000 570 000 525 826 92.3
vys$§$im izemnym celkom
Transfer z rozpoctu mesta - Sluzbyt 530 000 570 000 525826 92.3
644002 Ostatnej pravnickej osobe 150 000 150 000 150 000 | 100.0
Transfer HK Nitra na refinancovanie opodstatnene 150 000 150 000 150 000 | 100.0
vynalozenych nakladov
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 80 000 43 930 26 454 60.2
711001 Pozemkov 80 000 43 930 26 454 60.2
Vykup pozemkov 80 000 43 930 26 454 60.2
712 Nékup budov, objektov alebo ich Casti 0 4070 4071 | 100.0
712001 Budov, objektov alebo ich casti 0 4070 4071 | 100.0
Vykup nehnutelnosti 0 4070 4071 | 100.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 27200 101 100 74 242 73.4
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 27200 101 100 74 242 73.4
Obnova Mestskej Trznice - obnova ndteru, 0 35400 28 992 81.9
prestreSenia nosnej konstrukcie, umietnenie
ochrannej siete
Obnova Mestskej Trznice - vyroba a montdz 0 35000 13 888 39.7
historickych replik pévodnych okien
Dotacia NSK- udrzba Trznice 0 3500 3500 | 100.0
Zapocet nakladov na opravy prenajatych objektov 27 200 27 200 27861 | 1024
813 Uvery, pozi¢ky a navratné finanéné vypomoci 0 808 920 464 420 57.4
nefinancnym subjektom
813002 Ostatné 0 808 920 464 420 57.4
Navratna financna vypomoc Nitrianskej investicnej 0 808 920 464 420 574
na predfinancovanie platieb SFRB (BD C307)
819 Iné vydavkové financné operacie 0 0 23352 0.0
819002 Vratené financné zabezpeky 0 0 23 352 0.0
Vratenie zabezpek na ndajomné byty so Stdatnou 0 0 23352 0.0
podporou
SPOLU 3693 700 5587 690 4 969 957 88.9
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022
Vydavky

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OSMa$S odbor $kolstva, mladeZe a Sportu 14 680 210 | 16 941 190 16 026 698 | 94.6
01.1 Vykonné a zidkonodarné organy, finan¢né a 0 12 710 12707 | 100.0

rozpoctové zaleZitosti, zahrani¢né vzt’ahy
630 Tovary a sluzby 0 12710 12707 | 100.0
633 Material 0 2230 2234 | 100.0
633002 Vypoctova technika 0 360 364 | 100.0
Nevycerpané prostriedky - Projekt "LEAP - 0 360 364 | 100.0
Academia Istropolitana”
633006 Vseobecny material 0 1380 1378 | 100.0
Projekt DEMOhrac (Prazdninova skola Lipnice) 0 960 963 | 100.0
Projekt Erasmus - Projekt "Education for future...” 0 410 414 100.0
633016 Reprezentacné 0 490 491 | 100.0
Projekt DEMOhrac (Prazdninova skola Lipnice) 0 490 491 | 100.0
634 Dopravné 0 230 230 | 100.0
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 0 230 230 | 100.0
Projekt DEMOMhrac (Prazdninova Skola Lipnice) 0 230 230 100.0
636 Néjomné za ndjom 0 500 4951 100.0
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 0 500 4951 100.0
Nevycerpané prostriedky - Projekt "LEAP - 0 500 495 | 100.0
Academia Istropolitana”
637 Sluzby 0 9750 9747 | 100.0
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 0 9750 9747 | 100.0
sympo6zia
Nevycerpané prostriedky - Projekt "LEAP - 0 1580 1582 100.0
Academia Istropolitana”
Projekt DEMOhrac (Prazdninova skola Lipnice) 0 8170 8165 | 100.0
06.2 Rozvoj obci 0 574 890 574 800 | 100.0
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 574 890 574 800 | 100.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 574 890 574 800 | 100.0
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 574 890 574 800 | 100.0
Projekt:"ZS Cabajska — Skolsky pavilon, stravovact 0 354 540 354452 | 100.0
pavilon v Nitre — zateplenie"
Neoprav. vydavky - Projekt:"ZS Cabajskd — §kolsky 0 36 300 36295 | 100.0
pavilon, stravovaci pavilon v Nitre — zateplenie"
Projekt:"ZS Cabajska — skolsky pavilon, stravovaci 0 184 050 184 051 | 100.0
pavilon v Nitre — zateplenie"”
07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 187170 172 670 161 872 93.8
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 125 500 125 500 120 375 95.9
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 125 500 119 080 119080 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
MDJ 125 500 119 080 119080 | 100.0
612 Priplatky 0 3 060 1295 42.3
612001 Osobny priplatok 0 2610 839 32.2
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612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 460 4551 100.0
614 Odmeny 0 3360 0 0.0

MDJ 0 3360 0 0.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 43 870 43 070 39 829 92.5
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 12 550 10 040 8114 80.8
MDJ 12550 10 040 8114 80.8
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poist'ovni 0 3760 3761 | 100.0
MDJ 0 3760 3761 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 31320 29270 27954 95.5
625001 Na nemocenskeé poistenie 1760 510 40 8.0
625002 Na starobné poistenie 17 570 16 770 16 625 99.2
625003 Na tirazové poistenie 1 000 1 000 949 94.6
625004 Na invalidné poistenie 3770 3770 3519 93.5
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1260 1260 1179 93.8
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 5970 5970 5640 94.5
630 Tovary a sluzby 17 800 3300 861 26.1
632 Energie, voda a komunikacie 1 000 1 000 566 56.6
632005 Telekomunikacné sluzby 1 000 1 000 566 56.6
633 Material 16 000 1 500 295 19.7
633001 Interiérové vybavenie 2 500 0 0 0.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 2500 0 0 0.0
naradie
633006 Vseobecny material 5000 500 295 59.1
633009 Knihy, Casopisy, noviny, uc¢ebnice, ucebné a 5000 500 0 0.0
kompenzacné pomocky
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 1 000 500 0 0.0
637 Sluzby 800 800 0 0.0
637004 Vseobecné sluzby 800 800 0 0.0
640 Bezné transfery 0 810 804 99.9
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 810 804 99.9
0sobdm
642015 Na nemocenské davky 0 810 804 99.9
08.1 Rekreaéné a Sportové sluzby 1251530 1367270 1332206 97.4
620 Poistné a prispevok do poistovni 0 2 890 2 885 99.9
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 830 825 99.9
Projekt Sportové centrum pri ZS 0 830 825 99.9
625 Poistné do Socialnej poistovne 0 2 060 2 059 99.8
625001 Na nemocenské poistenie 0 120 115 99.6
Projekt Sportové centrum pri ZS 0 120 115 99.6
625002 Na starobné poistenie 0 1160 1155 | 100.0
Projekt Sportové centrum pri ZS 0 1160 1155 100.0
625003 Na urazové poistenie 0 70 66 98.5
Projekt Sportové centrum pri ZS 0 70 66 98.5
625004 Na invalidné poistenie 0 250 247 99.9
Projekt Sportové centrum pri ZS 0 250 247 99.9
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 80 82 99.5
Projekt Sportové centrum pri ZS 0 80 82 99.5
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 390 392 99.8
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Projekt Sportové centrum pri ZS 0 390 392 99.8
630 Tovary a sluzby 97 000 82 950 47 894 57.7
633 Material 0 120 111 93.0
633006 Vseobecny material 0 120 111 93.0
Sport pre vsetkych (Dni Sportu, Tyzdeit 0 120 111 93.0
olymp.,Challenge day a iné )
637 Sluzby 97 000 82 830 47783 57.7
637004 Vseobecné sluzby 97 000 74 580 39 528 53.0
Projekt Sportové centrum pri ZS 77 000 63 260 28213 | 44.6
Sport pre vsetkych (Dni Sportu, Tyzdeit 20 000 11320 11314 | 100.0
olymp.,Challenge day a iné )
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 8260 8255 | 100.0
Projekt Sportové centrum pri ZS 0 8260 8255 | 100.0
640 Bezné transfery 1 154 530 1 281 430 1281426 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 650 000 740 300 740 301 | 100.0
0sobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 650 000 740 300 740 301 | 100.0
fondu
FC Nitra - mladeznicka cinnost 0 22000 22000 | 100.0
Dotacia Sport.klubom na prenajom - NI 0 187 380 187 380 | 100.0
Dotacia TJ CFK na cinnost 0 20 000 20000 | 100.0
Dotacia sportovym klubom 650 000 510920 510921 | 100.0
644 Transfery nefinanénym subjektom 504 530 541130 541125 | 100.0
644001 Pravnickej osobe zaloZenej Statom, obcou alebo 293 850 401 850 401 850 | 100.0
vy$§im uzemnym celkom
Transfer NI - na vykrytie ndkladov spojenych s 293 850 293 850 293850 | 100.0
prevadzkou FS
Transfer NI - na energie na futbalovy aredl Stadion 0 100 000 100 000 | 100.0
pod Zoborom a aredl CFK
YV’ransfer NI - na prendjom kontajnerov v areadli 0 8000 8000 | 100.0
Stadion pod Zoborom
644002 Ostatnej pravnickej osobe 210 680 138 780 138 775 | 100.0
Dotdacia Sport.klubom na prendajom - NI 187 380 0 0 0.0
Dotacia HK Nitra na prendjom rolby 23 300 0 0 0.0
Dotdacia Sportovym klubom 0 138 780 138775 | 100.0
644003 Fyzickej osobe - podnikatel'ovi 0 500 500 | 100.0
Dotdacie na Sportové podujatia 0 500 500 | 100.0
09.1 Predprimarne a primarne vzdelavanie 7236570 8632 150 7963 157 92.3
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 4 500 900 4 670 080 4512931 96.6
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 4500 900 4173 400 4147 412 99.4
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Materské skoly 4500 900 4173400 4147 412 99.4
612 Priplatky 0 232 570 232569 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 92 800 92799 | 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 139 770 139769 | 100.0
614 Odmeny 0 264 110 132 950 50.3
Materské skoly 0 264 110 132 950 50.3
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620 Poistné a prispevok do poistovni 1 600 830 1 624 200 1578 221 97.2
621 Poistné do Vseobecnej zdravotnej poistovne 450 090 202 050 200 040 99.0

Materské skoly 450 090 202 050 200 040 99.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 245170 245168 | 100.0
Materské skoly 0 245170 245168 | 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 1122 980 1 149 220 1133012 98.6
625001 Na nemocenské poistenie 63010 108 650 108 646 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 630 130 598 040 598 034 | 100.0
625003 Na urazové poistenie 36010 37070 36 905 99.6
625004 Na invalidné poistenie 135 030 139 020 127 588 91.8
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 45010 46 340 43 878 94.7
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 213 800 220110 217 960 99.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 27 760 27 760 0 0.0
Materské skoly 27 760 27 760 0 0.0
630 Tovary a sluzby 1 068 840 2 009 800 1 607 520 80.0
632 Energie, voda a komunikacie 644 740 1165 580 954 464 81.9
632001 Energie 523 000 1052 130 842 995 80.1
Materske skoly 523000 0 0 0.0
Elektricka energia - MS 0 242 770 181 675 74.8
Tepelnd energia - MS 0 460 000 375892 81.7
Plyn - MS 0 333000 276 914 83.2
Dotacia - tepelna energia - MDJ L.Okanika - 0 1300 1303 | 100.0
humanitarna pomoc
Dotdacia - plyn - MDJ L.Okanika - humanitdrna 0 50 47 | 100.0
pomoc
Dotacia - tepelna energia - MDJ Bazovského - 0 2700 2700 100.0
humanitarna pomoc
Dotacia - tepelna energia - MDJ L.Okanika - 0 1800 1392 77.4
inflacnd pomoc
Dotdacia - tepelna energia - MDJ Bazovského - 0 3600 3069 85.3
inflacna pomoc
Pre deti z Ukrajiny v MS 0 6 920 0 0.0
632002 Vodné, stocné 98 000 92 760 92 758 | 100.0
Materské skoly 98 000 92 760 92758 | 100.0
632003 Postové sluzby 740 2270 2267 | 100.0
632004 Komunika¢nd infrastruktara 7 000 7420 7418 | 100.0
632005 Telekomunikacné sluzby 16 000 11 000 9024 82.0
633 Material 238 900 555 440 368 999 66.4
633001 Interiérové vybavenie 5000 3220 2397 74.5
Materské skoly 5000 3220 2397 74.5
633002 Vypoctova technika 14 500 79 680 79 683 | 100.0
Materské skoly 2500 650 653 99.9
Materské skoly zo SR 12 000 79 030 79030 | 100.0
633003 Telekomunikacna technika 6 000 2790 2632 94.3
Materské skoly 6 000 200 41 21.0
Materské skoly zo SR 0 2590 2590 | 100.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 10 000 17 890 15876 88.7

naradie
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Materské skoly 10 000 7 000 4982 71.2
Nevyéerpand dotdcia zo SR na Specifika MS 0 10 890 10894 | 100.0
633006 Vseobecny material 80 000 261 020 131 400 50.3
UKF - pedag.prax 0 370 365 | 100.0
Materské skoly 40 000 76 530 76 531 | 100.0
Materské skoly zo SR 40 000 167 960 38 347 22.8
Nevycerpand dotdcia zo SR na Specifika MS 0 8510 8513 | 100.0
Pre deti z Ukrajiny v MS 0 7 640 7644 | 100.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, uc¢ebnice, ucebné a 105 000 158 060 104 357 66.0
kompenzacné pomocky
Materské skoly 11000 83 240 82 001 98.5
Materské skoly zo SR 90 000 61 000 8535 14.0
Nevycerpand dotdcia zo SR na Projekt Miidre hranie 0 9820 9819 | 100.0
Knihy pre prviakov 4000 4000 4000 | 100.0
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 14 000 14 610 14611 | 100.0
Materské skoly 14 000 14610 14611 | 100.0
633011 Potraviny 0 150 150 99.9
633013 Softvér 1500 15110 15112 | 100.0
Materské skoly 1500 11120 11119 | 100.0
Materské skoly zo SR 0 3990 3993 | 100.0
633015 Paliva ako zdroj energie 1 000 1 000 900 90.0
633016 Reprezentatné 1900 1 900 1875 98.7
Materske skoly 400 400 380 95.2
Deri ucitelov 1500 1500 1494 99.7
634 Dopravné 0 2 190 2187 | 100.0
634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 0 2190 2187 | 100.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 1 000 37350 37307 99.9
635002 Vypoctovej techniky 0 70 65| 100.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 1 000 6 350 6352 | 100.0
techniky a naradia
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 24220 24176 99.8
Materské skoly 0 11590 11584 | 100.0
Objekty MS - maliarske prace 0 6 830 6821 99.9
MS Cajkovského - vymena linolea 0 5800 5769 99.5
635009 Unikatneho softvéru 0 6710 6714 | 100.0
637 Sluzby 184 200 249 240 244 560 98.1
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 0 1490 1487 | 100.0
sympo6zia
Materské skoly 0 1490 1487 100.0
637002 Konkurzy a siitaze 0 9 600 9595 | 100.0
637004 Vseobecné sluzby 80 000 76 170 76 163 | 100.0
Materské skoly 80 000 75 540 75534 | 100.0
Dazdova voda - MS 0 630 629 99.9
637006 Nahrady 600 28 780 28 751 99.9
Materské skoly 600 600 567 94.7
Rekreacné poukazy MS 0 28 180 28183 | 100.0
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637011 Stidie, expertizy, posudky 0 400 400 | 100.0
637012 Poplatky a odvody 0 450 436 97.0

Materske skoly 0 450 436 97.0
637014 Stravovanie 31400 31 600 27 494 87.0

Materské skoly 31400 31600 27 494 87.0
637016 Pridel do socialneho fondu 72 200 72200 71 669 99.3
637037 Vratky 0 28 560 28 563 | 100.0

Vratky nevycerpanej dotdcie pre ZS 0 28 560 28563 | 100.0
640 Bezné transfery 66 000 109 610 68 017 62.1
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 66 000 109 610 68 017 62.1

0sobdm
642012 Na odstupné 21500 19 200 11270 58.7
642013 Na odchodné 44 500 42970 9305 21.7
642015 Na nemocenské davky 0 47 440 47442 | 100.0
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 218 470 196 466 89.9
713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 146 820 146 817 | 100.0

naradia
713001 Interiérového vybavenia 0 146 820 146 817 | 100.0

Projekt: Zlepsenie klucovych kompetencii ziakov - Z§ 0 3050 3052 | 100.0

Beethovenova - A

Projekt: Zlepsenie kliicovych kompetencii Ziakov - Z 0 2930 2928 | 100.0

Benkova - B

Projekt: Zlepsenie kliicovych kompetencii zZiakov - ZY 0 16 800 16799 | 100.0

Cabajska - C

Projekt: Zlepsenie klucovych kompetencii Ziakov - ZY 0 25320 25315 | 100.0

Fatranska - D

Projekt: Zlepsenie kliicovych kompetencii Ziakov - Z 0 26 340 26 344 | 100.0

Kniezata Pribinu - E

Projekt: Zlepsenie kliicovych kompetencii Ziakov - ZY 0 20 500 20504 | 100.0

Krala Svdtopluka - F

Projekt: Zlepsenie klicovych kompetencii Ziakov - Z3 0 18 380 18382 | 100.0

Nabrezie mladeze - G

Projekt: Zlepsenie kluicovych kompetencii Ziakov - Z 0 16 720 16721 | 100.0

Na Horke - H

Projekt: Zlepsenie klucovych kompetencii ziakov - Z 0 5220 5215 100.0

Skultétyho - I

Projekt: Zlepsenie kliicovych kompetencii Ziakov - Z 0 2020 2022 100.0

Topolova - J

Projekt: Zlepsenie kliicovych kompetencii zZiakov - Z4 0 9530 9531 100.0

Tulipanova - K
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 71 650 49 648 69.3
717001 Realizacia novych stavieb 0 10 000 0 0.0

ZS Tulipanovd - Pavilén 3 0 10 000 0 0.0
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 61 650 49 648 80.5

MS Platanova obnova strechy 0 49 650 49 648 | 100.0

Kanalizacna pripojka ZS Novozdmockd 0 12 000 0 0.0
09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne 4 087 650 3252290 3176 931 97.7
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 50320 50321 | 100.0

vyrovnania
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 0 41930 41931 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Prgjekt : Priority v praci s mladeZou - dotdcia z 0 6500 6500 | 100.0
MSVVaS SR
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov" 0 35430 35431 | 100.0
612 Priplatky 0 5010 5009 [ 100.0
612001 Osobny priplatok 0 5010 5009 [ 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 5010 5009 | 100.0
614 Odmeny 0 3380 3380 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 3380 3380 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 0 17250 17245 | 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 2 240 2236 [ 100.0
Prgjekt : Priority v praci s mladeZou - dotdcia z 0 650 650 | 100.0
MSVVaS SR
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov" 0 1590 1586 | 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poist'ovni 0 2430 2425 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 2430 2425 100.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 0 12 580 12 582 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 0 720 720 | 100.0
Pr?jekt Priority v praci s mladezou - dotacia z 0 120 119 | 100.0
MSVVaS SR
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 600 601 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 0 7 140 7138 | 100.0
Prgjekt : Priority v prdci s mladezou - dotdcia z 0 910 910 100.0
MSVVaS SR
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 6230 6227 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 0 400 395 | 100.0
Pr?jekt Priority v praci s mladezou - dotacia z 0 50 52 100.0
MSVVaS SR
Projekt "Regiondalne centrum podpory ucitelov” 0 340 343 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 0 1 480 1484 | 100.0
Prgjekt : Priority v prdci s mladezou - dotdcia z 0 200 195 | 100.0
MSVVaS SR
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 1290 1289 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 490 4941 100.0
Pr?jekt Priority v praci s mladezou - dotacia z 0 70 65| 100.0
MSVVaS SR
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 430 429 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 2 350 2349 | 100.0
Prgjekt : Priority v prdci s mladezou - dotdcia z 0 310 308 | 100.0
MSVVaS SR
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov" 0 2040 2040 | 100.0
630 Tovary a sluzby 319 280 132 280 114 753 86.8
631 Cestovné nahrady 0 2 620 2616 [ 100.0
631002 Zahrani¢né 0 2 620 2616 | 100.0
Pr?jekt : Priority v prdci s mladezou - dotdcia z 0 2620 2616 | 100.0
MSVVaS SR
632 Energie, voda a komunikacie 0 120 117 | 100.0
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632005 Telekomunikacné sluzby 0 120 117 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov" 0 120 117 | 100.0

633 Material 0 12 260 12260 | 100.0

633002 Vypoctova technika 0 5030 5030 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 5030 5030 | 100.0

633003 Telekomunikaéna technika 0 1 580 1584 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov" 0 1580 1584 | 100.0

633006 Vseobecny material 0 4950 4945 [ 100.0
Praca s mladezou 0 60 58| 100.0
Udrzba skolskych objektov ( ZS,MS, CVC, ZUS) 0 4890 4886 | 100.0

633016 Reprezentatné 0 700 700 99.9
Praca s mladezou 0 700 700 99.9

635 Rutinna a Standardna udrzba 284 280 57010 57 005 | 100.0

635006 Budov, objektov alebo ich Casti 284 280 57010 57 005 | 100.0
Udrzba skolskych objektov ( ZS,MS, CVC, ZUS) 284 280 57010 57005 | 100.0

637 Sluzby 35000 60 270 42753 70.9

637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 0 2 860 2859 | 100.0
sympozia
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov" 0 2 860 2859 | 100.0

637004 Vseobecné sluzby 35 000 44 890 39 774 88.6
Planet youth 20 000 22200 18616 83.9
Projekt Teach for Slovakia 15000 15 000 14 976 99.8
Praca s mladezou 0 4110 2598 63.2
Prgjekt : Priority v prdci s mldadezou - dotdcia z 0 3580 3583 | 100.0
MSVVaS SR

637006 Nahrady 0 120 120 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 120 120 | 100.0

637037 Vratky 0 12 400 0 0.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov" 0 12 400 0 0.0

640 Bezné transfery 2768 370 2971310 2970768 | 100.0

641 Transfery v ramci verejnej spravy 0 1130 1130 | 100.0

641006 Rozpoctovej organizacii 0 580 580 | 100.0
Dotacie - podpora formdalneho a neformalneho 0 580 580 100.0
vzdelavania a aktivity mladeze

641008 Verejnej vysokej skole 0 550 550 | 100.0
Dotacie - podpora formalneho a neformalneho 0 550 550 | 100.0
vzdelavania a aktivity mladeze

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 2768 370 2 968 590 2968 048 | 100.0
osobam

642001 Obéianskemu zdruZeniu, nadacii a neinvesti¢nému 10 000 10 430 9938 95.3
fondu
Dotacie - podpora formdalneho a neformalneho 10 000 10430 9938 95.3
vzdelavania a aktivity mladeze

642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 0 300 250 83.3
vSeobecne prospesné sluzby
Dotacie - podpora formdalneho a neformalneho 0 300 250 83.3
vzdelavania a aktivity mladeze

642004 Cirkevnym $kolam 827 650 897 710 897710 | 100.0
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Cirkevnym Skolam 827 650 897710 897710 | 100.0
642005 Sukromnym Skolam 1930 720 2 059 470 2059470 | 100.0
Sukromnym Skolam 1930720 2059470 2059470 | 100.0
642009 Nefinanénym pravnickym osobam 0 680 680 | 100.0
Dotdacie - podpora formdalneho a neformadlneho 0 680 680 | 100.0
vzdeldvania a aktivity mldadeze
644 Transfery nefinanénym subjektom 0 1590 1590 | 100.0
644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 1590 1590 | 100.0
Dotacie - podpora formalneho a neformalneho 0 1590 1590 | 100.0
vzdelavania a aktivity mladeze
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 1 000 000 81 140 23 843 29.4
714 Nakup dopravnych prostriedkov vSetkych druhov 0 30 000 23 843 79.5
714001 Osobnych automobilov 0 30 000 23 843 79.5
Ndakup vozidla na rozvoz stravy 0 30000 23 843 79.5
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 3150 0 0.0
Projektova dokumentacia - PRESUN 0 3150 0 0.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 1 000 000 47 990 0 0.0
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 1 000 000 47 990 0 0.0
Rekonstrukcia Skolskych objektov / ZS,MS,CVC,ZUS, 860 000 0 0 0.0
Spolufinancovanie projektov - Obnova skolskych 140 000 47 990 0 0.0
objektov
09.6 VedPajsie sluzby v Skolstve 1917 290 2309120 2184 931 94.6
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 1 063 460 1121 850 1091 075 97.3
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény 1 063 460 939 850 909 084 96.7
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
AN 1063 460 939 850 909 084 96.7
612 Priplatky 0 79 690 79 688 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 71 980 71983 | 100.0
AN 0 71 980 71983 | 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 7710 7705 | 100.0
AN 0 7710 7705 | 100.0
614 Odmeny 0 102 300 102 302 | 100.0
AN 0 102 300 102302 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 371 680 384 950 376 722 97.9
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 106 350 44 630 44 624 | 100.0
AN 106 350 44 630 44 624 | 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poist'ovni 0 61 520 61517 | 100.0
AN 0 61520 61517 | 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 265 330 278 800 270 580 97.1
625001 Na nemocenské poistenie 14 890 15330 15328 | 100.0
AN 14 890 15330 15328 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 148 880 153 360 153 357 | 100.0
AN 148 880 153 360 153357 | 100.0
625003 Na urazové poistenie 8510 17 020 8 795 51.7
AN 8510 17 020 8795 517
625004 Na invalidné poistenie 31900 30 600 30599 | 100.0
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AN 31900 30 600 30599 | 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 10 640 10 470 10471 | 100.0
78S 10 640 10470 10471 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 50 520 52 030 52028 | 100.0
AN 50520 52030 52028 | 100.0
630 Tovary a sluzby 482 150 777 820 692 623 89.1
632 Energie, voda a komunikacie 50 50 15 30.1
632003 Postové sluzby 50 50 15 30.1
ZSS 50 50 15| 30.1
633 Material 469 100 701 950 619 394 88.2
633001 Interiérové vybavenie 5000 5000 3699 74.0
ZSS 5 000 5000 3699 | 74.0
633002 Vypoctova technika 2500 2500 93 3.7
ZSS 2500 2500 93 3.7
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 20 000 20 000 5072 254
naradie
AN 20 000 20 000 5072 254
633006 Vseobecny material 47 600 47 600 37610 79.0
78S 47 600 47 600 37610 79.0
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 6 000 6 000 3238 54.0
AN 6 000 6 000 3238 | 54.0
633011 Potraviny 386 000 618 850 567 689 91.7
AN 386 000 489 440 438 273 89.6
AN 0 129420 129415 | 100.0
633013 Softvér 2 000 2 000 1990 99.5
AN 2000 2000 1990 995
635 Rutinna a Standardna udrzba 3000 3230 2739 84.7
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 3000 2 860 2 361 82.7
techniky a naradia
78S 3000 2 860 2361 82.7
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 230 234 | 100.0
AN 0 230 234 | 100.0
635009 Unikatneho softvéru 0 140 144 | 100.0
ZSS 0 140 144 | 100.0
637 Sluzby 10 000 72 580 70 474 97.1
637004 Vseobecné sluzby 10 000 4960 2 846 57.5
78S 10 000 4 960 2846 | 57.5
637037 Vratky 0 67 630 67 627 | 100.0
ZSS 0 67 630 67627 | 100.0
640 BezZné transfery 0 24510 24509 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 24 510 24509 [ 100.0
0sobam
642012 Na odstupné 0 5380 5375 | 100.0
ZSS 0 5380 5375 | 100.0
642013 Na odchodné 0 3510 3507 | 100.0
78S 0 3510 3507 | 100.0
642014 Jednotlivcom 0 310 304 99.7
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ZSS 0 310 304 | 99.7
642015 Na nemocenské davky 0 15320 15322 | 100.0
AN 0 15320 15322 100.0
10.4 Rodina a deti 0 620 090 620093 | 100.0
630 Tovary a sluzby 0 620 090 620093 | 100.0
637 Sluzby 0 620 090 620093 | 100.0
637037 Vratky 0 620 090 620093 | 100.0
Dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom 0 592820 592816 | 100.0

dietata
Sitkromné Skoly 0 27 280 27276 | 100.0
SPOLU 14 680 210 16 941 190 16 026 698 | 94.6
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Dotdcie 2022 - Strategické Sporty

Organizacia Dotacie 2022
1|HK Nitra 197575 €
2|ZSK UKF 35425 €
3(S0G ATLETIKA 58231 €
4|TJ STAVBAR 31 405,86 €
5(BOX CLUB STAVBAR 42 563 €

Spolu 365 199,86 €

Dotacie 2022 - Ostatné Sporty

Organizacia Dotacie 2022
1{BKM JUNIOR UKF 34902 €
2|BKM SPU 35932 €
3|CFK Nitra 7515 €
4|FK Janikovce 4 453,00 €
5(3K Slavia SPU DFA 10115 €
6(|TJ Slovan Chrenova 11248 €
7|Korfbalovy klub SPU 683 €
8|UDHK 1953 €
9|HBK Nitrianski rytieri 22 000 €

10]|Nitra knights 1562 €
11|Gymgol 1164 €
12|Zapasnicky klub Corgon 9365 €
13|TK Slavia SPU 2968 €
14(BK Nitra 407 €
15[Nitriansky Sachovy klub 873 €
16[SOG stolny tenis 1106 €
17|5K Delfin 12 500 €
18|SK karate Kachi 14142 €
19|5K SOG gymnastika 7682 €
20(Tornado Team Nitra 6000 €
21|Plavecky klub pri SOG 1280 €
22|Pro box Team 2444 €
23|Klub Sportového aerobiku 1804,00 €
24|SK Topol¢ianky, odd. Nitra 8 031,00 €
25|HK Nitra kraso 349,00 €
265K karate Farmex 23 744,00 €
27|Tenisova akadémia Skalka 873,00 €
28(Karate klub Imperium 5000,00 €
29|TJ AC Nitra 11 174,00 €
30|Dart klub 524,00 €
Spolu 241 793,00 €
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Dotacie 2022 - Sportové podujatia

Organizacia Dotacie 2022
1|Kolkarsky klub Slavia 300 €
2|Box Club Stavbar 3000¢€
3|SK SOG gymnastika 2000 €
4|PANDA klub 4000 €
5|RAKSIT 700 €
6|Dart club 1000 €
7|HBK Nitrianski rytieri 5500 €
8|Pod Borinkou 500 €
9|TJ AC 4000 €

10|Red Oak Golf Club 700 €
11|0Z rodi¢ov pri CVC 890 €
12{SZTS Fénix motoklub 1000 €
13|CFK 4000 €
14|BKM SPU 1000 €
15|TK Slavia SPU 241499 €
16|N.Grofcik NDance 500 €
17|Korfbalovy klub 500 €
18|Klub Sportového aerobiku 1000 €
19(Nitriansky Sachovy klub 200 €
20|SK Slévia SPU DFA 1000 €
21|Cakanka 800 €
22|Casomiera KRIL 1200 €
23|Nitra knights 499,22 €
24|0BFZ 1000 €
25(3K Karate Farmex 2500 €
Spolu 40 203,71 €
Dotdcie 2022 - telesne postihnuti Sportovci

Organizacia Dotacie 2022
1|Pod Borinkou o.z. 660 €
2|SCORPIONI 660 €
3|Arabeska 1020€
4|Parkinson Slovensko 660 €

Spolu 3 000,00 €
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Ostatné poskytnuté dotdacie v roku 2022

Organizacia Dotacie 2022
1|FC Nitra deti a mlade?Z 22000 €
2|CFK 20000 €

Spolu 42 000 €

Dotdcie 2022 - Formalne a neformadlne vzdeldvanie a praca s mladeZou

Organizacia 2022
1|Dive 2000 production, s.r.o. 720 €
2|Piaristicka spojena Skola sv.Jozefa Kalazanského 250 €
3|Neposlusné nozicky o.z. 500 €
4(Alej na Prameni 550 €
5[Language Planet Academy, s.r.o. 270 €
6|Educat - vzdelavacie centrum, s.r.o. 500 €
7|SOK - Sport Osveta Kultura, o.z. 250 €
8|ARTES - Alena Durkovitova 458,88 €
9|Nauc sa pomahat 443 €

10|UKF Nitra 543,80 €
11|ZdruzZenie Storm 580 €
12|Cuketa o.z. 420 €
13|Krajska kniZnica Karola Kmetka v Nitre 580 €
14|ZdruzZenie pravnickych oséb "Komunitné centrum" 680 €
15(ZdruzZenie krestanskych spolocenstiev mladeze, o. z 400 €
16|IP¢ko 600 €
17|Nitrianska komunitna nadacia 5842,60 €
Spolu 13 588,28 €

129




Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky
(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OK odbor kultiry 650 000 614 170 576 543 | 93.9
08.2 Kultirne sluzby 650 000 612 470 576 543 94.1

632 Energie, voda a komunikacie 69 100 68 770 57 892 84.2
632001 Energie 69 100 67 130 56 480 84.1
Elektricka energia - kulturne zariadenia 0 16 380 14 991 91.5
Phyn - kulturne zariadenia 0 36 580 36 580 | 100.0
Energie - kulturne zariadenia 55000 0 0 0.0
Kulturne podujatia 14 100 14 170 4908 34.6
632002 Vodné, stoéné 0 1 640 1412 86.1
Vodné a stocné - kulturne zariadenia 0 1640 1412 86.1
633 Material 36 000 18 630 16 495 88.6
633001 Interiérové vybavenie 5000 0 0 0.0
Interiérové vybavenie - kulturne zariadenia 5000 0 0 0.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 15 000 2 480 1474 59.6
naradie
Ndakup prevadzkovych strojov - kulturne zariadenia 5000 1480 1474 100.0
Mobiliar 10 000 1000 0 0.0
633006 Vseobecny materidl 11 000 11150 11149 | 100.0
Vseobecny material 11 000 0 0 0.0
Vseobecny material - kultiurne zariadenia 0 3500 3500 | 100.0
Kulturne podujatia 0 7 650 7649 | 100.0
633016 Reprezentacné 5000 5000 3871 77.4
Kulturne akcie - reprezentacné, obcerstvenie 5000 5000 3871 77.4
634 Dopravné 5500 4 800 4267 88.9
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 5500 4 800 4267 88.9
Dopravné 5500 4 800 4267 88.9
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 45100 33 850 33250 98.2
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 25100 4900 4 840 98.8
techniky a naradia
Mobiliar 25100 4900 4840 98.8
635006 Budov, objektov alebo ich casti 20 000 28 950 28410 98.1
Oprava pamiatok a umeleckych artefaktov 20 000 28 950 28410 98.1
636 Najomné za najom 28 600 22 300 17 027 76.4
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 28 600 7 300 2 860 39.2
Prendjom zariadeni na kulturne podujatia 28 600 7 300 2 860 39.2
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 15 000 14 167 94.5
techniky a naradia
Prendjom zariadeni na kulturne podujatia 0 15 000 14 167 94.5
637 Sluzby 295 700 290 130 285 662 98.5
637002 Konkurzy a sitaze 166 250 140 810 140 811 | 100.0
Obcianske obrady a ocenenia 5000 1930 1930 | 100.0
Kulturne podujatia 161 250 134 480 134480 | 100.0
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Nadacia ZSE 0 400 400 | 100.0
Projekt " Hudbou za vzdelanim" - dotdcia z MK SR 0 4000 4000 | 100.0
637004 Vseobecné sluzby 74 350 100 810 100 464 99.7
Dazdova voda - kulturne zariadenia 0 360 353 98.1
Odmeny ucinkuj. na obcianskych obradoch 4200 3050 3052 | 100.0
Sluzby a prace - kulturne zariadenia 16 000 0 0 0.0
Mobiliar - obsluha zvukovej aparatury 2300 2300 1960 85.2
Kulturne podujatia 51850 95100 95099 | 100.0
637005 Specialne sluzby 21100 21 660 21657 | 100.0
Ochrana objektov 21100 21 660 21657 | 100.0
637011 Stidie, expertizy, posudky 1500 1500 772 51.5
Stidie, expertizy, posudky 1500 1500 772 51.5
637012 Poplatky a odvody 10 000 9 680 6 680 69.0
Poplatky SOZA,LITA 10 000 9680 6 680 69.0
637015 Poistné 500 500 115 23.1
Poistné 500 500 115 23.1
637026 Odmeny a prispevky 5000 4 800 4802 | 100.0
Prisp. na upravu zovnajsku sobdsiacich 5000 4800 4802 | 100.0
637036 Reprezentaéné vydavky 17 000 6360 6358 | 100.0
Kulturne podujatia - reprezentacné - cattering 17 000 6 360 6358 | 100.0
637037 Vratky 0 4 000 4000 | 100.0
Projekt "Pocuvaj divadlo ocami" - dotacia z MK SR 0 4000 4000 | 100.0
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 0 10 500 10500 | 100.0
641001 Prispevkovej organizacii 0 5500 5500 | 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 5500 5500 100.0
641006 Rozpoctovej organizacii 0 1 500 1500 | 100.0
Dotacie - kultiura a kreativny priemysel 0 1500 1500 | 100.0
641008 Verejnej vysokej Skole 0 3500 3500 [ 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 3500 3500 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 170 000 131 600 119 546 90.8
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 170 000 89 800 85786 95.5
fondu
Dotacie - kulturne pamiatky a pamdtihodnosti 50000 15 000 15000 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 120 000 74 800 70 786 94.6
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 0 5800 5800 | 100.0
vSeobecne prospesné sluzby
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 5800 5800 | 100.0
642007 Cirkvam, nabozenskym spoloc¢nostiam a cirkevnej 0 36 000 27960 77.7
charite
Dotacie - kulturne pamiatky a pamdtihodnosti 0 35 000 26 960 77.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 1000 1000 | 100.0
644 Transfery nefinancnym subjektom 0 27 900 27900 | 100.0
644001 Pravnickej osobe zaloZenej Statom, obcou alebo 0 4700 4700 | 100.0
vy$§im izemnym celkom
Dotacie - kultiura a kreativny priemysel 0 4700 4700\ 100.0
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644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 22200 22200 | 100.0
Dotdacie - kultura a kreativny priemysel 0 22200 22200 | 100.0
644003 Fyzickej osobe - podnikatel'ovi 0 1 000 1000 | 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 1000 1000 | 100.0
713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 4 000 4000 | 100.0
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 0 4 000 4000 [ 100.0
techniky a naradia
Vianocné osvetlenie 0 4000 4000 | 100.0
09.1 Predprimarne a primarne vzdelavanie 0 1700 0 0.0
636 Néjomné za ndjom 0 1700 0 0.0
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 0 1700 0 0.0
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 1700 0 0.0
SPOLU 650 000 614 170 576 543 93.9
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Dotacie pre rok 2022

Cielova oblast: Kultura a kreativny priemysel

P.&. |Ziadatel Projekt Suma €
MEDZINARODNY FESTIVAL DIVADELNA
NITRA 2022, krehkost/fragility, 31.
1 Asociacia Divadelnd Nitra A ehkost/fragility 15 000,00 €
ro¢nik a celoroéna ¢innost bodu.K7 v roku
2022
Gaspariada 2022, 9. Nitransk klikaren
2 Priatelia starého divadla aspariada ‘' |lrans @ Yer Karen, 7 500,00 €
Dvor a OZivené kulturaky
3 majo & majo s. r. o. Flaam 2022 6 000,00 €
4 TRIPTYCH Hidepark 2022 5500,00 €
5 BUBNOVA SHOW CAMPANA FEST 2022 5 000,00 €
Knihk t tikvariat Pod
6 n upecl\v/o a antikvanat Fo Literatura z police do ulice 5 000,00 €
Viskom s.r.o.
7 Umenie a spoloc¢nost Tyzden (ne) slobody v Novom divadle 5 000,00 €
Krajské tové stredisk
8 rajske OSVT\I;\:: SHEdISKo v Pohlady do umenia, reflexie a FAD 2022 4700,00 €
9 A Cafe s.r.o. Zazi v Nitre 2022 4 000,00 €
10 ARS ORGANI ARS ORGANI NITRA 2022 3488,99 €
Konfrontacie - festival i
11 Konfrontacie o.n ron ace ”es ’|va umenl_j, ) 3500,00 €
medzinarodnou Ucéastou / 19. roénik
Slovenska polnohospodarska Prezentdcia kulturno-spolocenskych aktivit
12 . . . Y 3500,00 €
univerzita v Nitre Studentov SPU a UKF
13 | Divadlo Andreja Bagara v Nitre KUTLOCHY 3000,00 €
14 Double Head Music s.r. o. Labyrint fest 3000,00 €
15 KKBK Vanlife Meet festival 2022 3 000,00 €
L Bielo-Cierny koncert pod nitrianskym nebom
16 Pianistan .. 3 000,00 €
(2. ro¢nik)
Narodné polnohospodarske a | Medzinarodny filmovy festival Agrofilm - 38.
17 . . 2 500,00 €
potravinarske centrum rocnik
. i Festival o horach a cestovani ,Vysoké hory
18 Nitriansky horsky spolok . P _ 0,00 €
Nitra 2022 — 16. ro¢nik
19 | Nitriansky komorny orchester Nitriansky komorny orchester 2022 2 500,00 €
ARS STUDIO - Stddio umenia,
20 .. . . TANCOM ZA ZDRAVIE 2 000,00 €
obdcianske zdruZenie
21 Rockova skola Rockova skola - Hudobny dom 2022 2 000,00 €
ZdruZenie architektov Nitry . . i .
22 Den Architektury v Nitre 2022 2 000,00 €

/ZAN/
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UdrZiavanie arealu NKP Zoborsky klastor -

23 Zoborsky skraslovaci spolok podpora umenia v udrzatelnom prirodnom 2 000,00 €
prostredi a vyznamnej kultirnej pamiatke
24 BerCash s.r.o. Svdatourbanské zoborské sldvnosti 2022 1 800,00 €
Akadémia Tanca, Slovenska
25 |spoloénost pre rozvoj tane¢ného Tanec nas spaja 2022 1 500,00 €
Sportu a tane¢ného umenia
26 Booze, s.r.o. Nitriansky Dvormartre 1500,00 €
27 Castellum, n.o. Leto na Nitrianskom hrade 2022 1 500,00 €
28 Dom Matice slovenskej Tradi¢na Nitra 1 500,00 €
Krajska kniznica Karola Kmetk Literd Nitra 2022 - 7. ro¢nik - Od poézie k
29 rajska nlznlca. arola Kmetka v| Literarna Nitra rocni poézie 1500,00 €
Nitre hudbe
30 Magorov Jeruzalem Magorov Jeruzalem/MJ 1500,00 €
31 Nitrianska galéria Leto na Samovej ¢.1 1 500,00 €
32 LAWLESS, s.r.o. Fatango 2022 1200,00 €
Asocidci ladez, ved
33 | feoclaclapre miadez, vedua Nitra Model 2022 1000,00 €
techniku
34 dobovy spolok SATYROS Kniezacie dni 1 000,00 €
35 Katarina KoZend - SEKAC Sedemdesiat sukieri mala 1 000,00 €
36 Romanistica Nitriensia Nitra Zije romanskymi jazykmi 497,67 €
Kultdrna vymena spevackych zborov z Nitry a
37 Spevacky zbor NITRIA y P y y 0,00 €
Zagrebu
Zapadny distrikt Evanjelickej
38 | cirkvi augsburského vyznania na Festival chrdmovej piesne 2022 1 000,00 €
Slovensku
Propagacna filatelisticka vystava a publikacia
39 Zvaz slovenskych filatelistov pag 'y P 1 000,00 €
40 rokov KF 52-51 Nitra 1981-2021
S| ky skauting, 23. zb
40 ovensky skauting, <. zbor Rozhladiia 800,00 €
Nitrava
41 SoK KaKavé-cko: Klokocinské Kultirne Vecery 800,00 €
42 | OZ Rdmska Umelecka Agentira | Amaro Fest 2022 - open air gipsy festival 700,00 €
NITRIANSKA KRALOVSKA VINNA L ,
43 17. Podzoborské vinobranie 500,00 €
CESTA
Tradicia - ZdruZenie priatelov . i
44 ) L . . Sviatok nového chleba 2022 500,00 €
kultdrnych tradicii DraZoviec
ZdruZenie krestanskych .
45 ruzenie krestansiye #20SIDLISKAKUHVIEZDAM 2022 500,00 €
spoloCenstiev mladeze
SPOLU 115 986,66 €
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Dotacie 2022 - Cielova oblast: kultirne pamiatky a pamétihodnosti

Z' Ziadatel Projekt / Obsah - charakteristika Suma
, . . - , . |Kalvaria v Nitre - II. etapa - Kaplnka Bozieho hrobu - obnova a
1 [Rimskokatolicka cirkev Farnost’ Nitra - Kalvaria restaurovanic - NKP & UZPF: 11664/21 25000 €
Obnova ohradného muru NKP Klastora piaristov v Nitre &. UZPF:
2 1960 €
1500/1-2
Rehola piaristov na Slovensku
Nevyhnutna rekonstrukcia havarijného stavu poSkodenej strechy
3 bytového domu na Farskej ul. 50, Nitra — NKP - &, UZPF: 15000 €
SVB FARSKA 11894/1
SPOLU 41 960 €
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Vydavky

(v eurach)

Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
0SS odbor socialnych sluzieb 3 854 540 4 827 420 4701802 | 97.4
01.1 Vykonné a zidkonodarné organy, finan¢né a 0 220 223 | 100.0

rozpoctové zaleZitosti, zahrani¢né vzt'ahy
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 220 223 | 100.0
vyrovnania
614 Odmeny 0 220 223 | 100.0
UKF - pedag.prax 0 220 223 100.0
07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 16 500 16 880 11 313 67.0
630 Tovary a sluzby 16 500 16 880 11313 67.0
637 Sluzby 16 500 16 880 11313 67.0
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 5000 5000 1581 31.6
sympozia
Akcny plan pristupnosti 5000 5000 1581 31.6
637004 Vseobecné sluzby 11 500 11 880 9731 82.0
Zdravé mesto 4 000 4300 4294 | 100.0
Supervizia 1500 1580 1580 100.0
Zdravotna posudkova cinnost 6 000 6 000 3856 64.3
09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a urovne 31700 152 520 146 224 95.9
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 16 450 106 150 106 148 | 100.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 16 450 87 640 87633 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 55760 55763 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 16 450 22 260 22262 | 100.0
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 9610 9607 | 100.0
612 Priplatky 0 3 140 3143 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 3140 3143 | 100.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 1730 1726 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 870 872 99.9
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 540 544 | 100.0
614 Odmeny 0 15370 15371 | 100.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 63810 6809 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 3910 3910 | 100.0
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 4650 4652 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 5750 34 360 34355 | 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 1 650 2370 2371 | 100.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 1240 1241 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 1650 110 110 99.8
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 1020 1019 | 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 6010 6010 | 100.0
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 3870 3868 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 1130 1129 100.0
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 1010 1012 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 4110 25570 25567 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 230 1410 1 405 99.9
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 830 831 99.9
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 230 270 268 | 100.0
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 300 304 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 2300 14 150 14 147 | 100.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 8 990 8987 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 2300 2120 2116 | 100.0
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 3040 3044 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 130 810 810 99.9
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 520 515 99.9
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 130 120 120 99.8
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 170 173 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 490 3160 3156 | 100.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 1930 1926 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 490 580 576 | 100.0
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 650 652 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 170 1 050 1051 99.9
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 640 641 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 170 190 192 99.5
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 220 217 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 790 5000 4996 | 100.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 3050 3050 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 790 910 913 99.9
- MOPS
Projekt : "MOPS NR 2" 0 1030 1032 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 0 410 405 99.9
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdca 0 410 405 99.9
630 Tovary a sluzby 9500 11210 4925 44.0
633 Material 4750 9 540 4 875 51.1
633005 Speciélne stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 1810 1797 99.4
naradie
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 1810 1797 99.4
- MOPS
633006 Vseobecny materidl 4750 4 650 0 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 4750 4650 0 0.0
- MOPS
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 0 3080 3078 | 100.0
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 3080 3078 | 100.0
- MOPS
637 Sluzby 4750 1670 50 3.0
637004 Vseobecné sluzby 4750 1670 50 3.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 4750 1670 50 3.0
- MOPS
640 Bezné transfery 0 790 794 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 790 794 | 100.0
osobam
642015 Na nemocenské davky 0 790 794 |1 100.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 790 794 1 100.0
10.1 Choroba, invalidita a t'azké zdravotné postihnutie 308 000 92 350 91 645 99.2
640 Bezné transfery 308 000 92 350 91 645 99.2
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 308 000 92 350 91 645 99.2
0sobdm
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 270 000 56 020 56 021 | 100.0
v§eobecne prospesné sluzby
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 270 000 56 020 56021 | 100.0
642007 Cirkvam, nabozenskym spolo¢nostiam a cirkevne;j 35000 35000 35000 | 100.0
charite
Transfer pre diecéznu charitu na Hospic - dom 35000 35000 35000 | 100.0
pokoja a zmieru u Bernadetky
642014 Jednotlivcom 3 000 1330 624 47.0
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 500 0 0.0
Nevycerpané prostriedky darov z roku 2020 0 200 0 0.0
Cinnost odlahcovacej sluzby 3000 620 624 | 100.0
10.2 Staroba 2 850 580 3567950 3567268 | 100.0
630 Tovary a sluzby 5000 38 140 37 851 99.3
633 Material 1 000 1 000 714 71.5
633016 Reprezentacné 1 000 1 000 714 71.5
Rada pre seniorov 1000 1000 714 71.5
637 Sluzby 4 000 37 140 37136 | 100.0
637005 Specilne sluzby 4 000 4190 4192 | 100.0
Monitorovanie a signalizacia pomoci 4000 4190 4192 | 100.0
637037 Vratky 0 32 940 32944 | 100.0
SZSS - transfer zo SR 0 32 940 32944 | 100.0
640 Bezné transfery 2 845 580 3510 810 3510812 | 100.0
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 2 815 580 3247370 3247372 | 100.0
641001 Prispevkovej organizacii 2 815 580 3247370 3247372 | 100.0
SZSS - transfer z rozpoctu mesta 1808 400 2161050 2161049 | 100.0
SZSS - transfer zo SR 1007 180 979 150 979 147 | 100.0
SZSS - dotacia z MPSVaR - inflacna pomoc 0 70 530 70 530 | 100.0
SZSS - dotdcia na polohovatelné postele zo SR 0 8 000 8000 | 100.0
Dotdacia na energie pre ZSS - humanitdrna pomoc 0 28 650 28 645 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 30 000 263 440 263 440 | 100.0
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 4190 4187 | 100.0

fondu
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 0 4190 4187 | 100.0
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 0 360 356 99.9
vSeobecne prospesné sluzby
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 0 360 356 99.9
642007 Cirkvam, nabozenskym spolo¢nostiam a cirkevne;j 0 233 060 233056 | 100.0
charite
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 0 233 060 233056 | 100.0
642014 Jednotlivcom 30 000 25 840 25840 | 100.0
Prispevok pri odchode do starobného déchodku 30 000 25 840 25840 | 100.0
720 Kapitalové transfery 0 19 000 18 604 97.9
721 Transfery v rdmci verejnej spravy 0 19 000 18 604 97.9
721001 Prispevkovej organizacii 0 19 000 18 604 97.9
SZSS - kapitalovy transfer 0 9000 8 604 95.6
SZSS - kapitalovy transfer na schodiskovu plosinu zo 0 10 000 10000 | 100.0
SR
10.4 Rodina a deti 68 500 166 670 159 732 95.8
630 Tovary a sluzby 0 84270 78 079 92.7
633 Material 0 50 49 |1 100.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, uc¢ebnice, ucebné a 0 50 49 | 100.0
kompenzacné pomocky
Dotdcia UPSVaR pre Skolské zariadenia 0 50 49 | 100.0
637 Sluzby 0 84 220 78 030 92.7
637006 Nahrady 0 80 540 77 881 96.7
Ndhrady - rodinné pridavky z UPSVaR 0 80 540 77 881 96.7
637037 Vratky 0 3 680 149 4.1
Nevycerpané prostriedkyzo SR - vratky rodinnych 0 3680 149 4.1
pridavkov na UPSVaR
640 Bezné transfery 68 500 72 400 71 652 99.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 68 500 72 400 71 652 99.0
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 10 000 20 000 20 000 [ 100.0
fondu
Transfer - Nitrianske centrum dobrovolnictva 10 000 20 000 20000 | 100.0
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 6 000 4150 4146 | 100.0
vSeobecne prospesné sluzby
Transfer MNO - energie 6 000 4150 4146 | 100.0
642014 Jednotlivcom 50 000 39 780 39780 | 100.0
Prispevok pri narodeni dietata 50 000 39780 39780 | 100.0
642026 Na davku v hmotnej nidzi a prispevok k davke 2 500 8 480 7725 91.1
Jednorazova davka pre rodiny s detmi 1000 250 253 100.0
Uprava a obnova rodinnych pomerov dietata 1500 1500 748 49.9
Dotdacia UPSVaR pre skolské zariadenia 0 6720 6723 100.0
720 Kapitalové transfery 0 10 000 10 000 | 100.0
722 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 10 000 10 000 | 100.0
0sobam
722001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 10 000 10 000 | 100.0
fondu
Transfer na kupu automobilu - EFFETA 0 10 000 10000 | 100.0
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
10.5 Nezamestnanost’ 1000 420 421 | 100.0
640 Bezné transfery 1 000 420 421 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 1 000 420 421 | 100.0

osobam
642026 Na davku v hmotnej nidzi a prispevok k davke 1 000 420 421 | 100.0
Jednorazova davka pre jednotlivcov 1000 420 421 100.0
10.7 Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej 578 260 830 420 724 975 87.3
nudzi
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 220920 205 140 192 271 93.7
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funk¢ény 220920 161 040 148 172 92.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Utulok pre jednotlivcov s detmi 56 100 43 640 42 369 97.1
Utulok pre bezdomovcov 107 950 53 640 45 830 85.4
Noclahdrern 20 160 31660 27 873 88.0
Komunitné centrum Orechov dvor 36710 32100 32098 | 100.0
612 Priplatky 0 20350 20344 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 6 680 6682 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1860 1858 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 3750 3746 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 1080 1077 | 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 13 660 13662 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 610 609 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 13 050 13053 100.0
614 Odmeny 0 23760 23755 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 6 630 6632 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 12 660 12657 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 4470 4466 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 76 840 70 930 65 548 92.4
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 22 090 7 830 7825 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 5610 50 50| 100.0
Utulok pre bezdomovcov 10 800 3200 3200\ 100.0
Noclaharen 2020 2790 2786 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 3670 1790 1787 | 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 8 660 8662 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 5270 5269 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 1360 1361 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 2030 2031 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 54 750 52 330 46 952 89.7
625001 Na nemocenské poistenie 3090 3780 2709 71.7
Utulok pre jednotlivcov s detmi 790 1530 742 48.6
Utulok pre bezdomovcov 1510 1050 1050 100.0
Noclahdren 280 670 390 58.1
Komunitné centrum Orechov dvor 510 530 527 99.9
625002 Na starobné poistenie 30930 27 130 27126 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 7 850 7420 7422 100.0
Utulok pre bezdomovcov 15110 10510 10504 | 100.0

140




(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Noclahdren 2820 3900 3902 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 5140 5300 5296 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 1770 2 240 1 628 72.7
Utulok pre jednotlivcov s detmi 450 870 423 48.6
Utulok pre bezdomovcov 860 620 618 99.9
Noclaharen 160 380 222 58.1
Komunitné centrum Orechov dvor 290 360 362 99.8
625004 Na invalidné poistenie 6 630 5350 4745 88.7
Utulok pre jednotlivcov s detmi 1680 800 802 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 3240 2050 2052 | 100.0
Noclahdren 610 1440 836 58.0
Komunitné centrum Orechov dvor 1100 1060 1054 99.9
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 2210 2310 1 547 67.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 560 870 307 35.4
Utulok pre bezdomovcov 1080 590 592 | 100.0
Noclahdrer 200 480 278 58.0
Komunitné centrum Orechov dvor 370 370 368 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 10 130 11520 9195 79.8
Utulok pre jednotlivcov s detmi 2280 4790 2518 52.5
Utulok pre bezdomovcov 5120 3560 3563 | 100.0
Noclaharen 970 1380 1323 96.2
Komunitné centrum Orechov dvor 1760 1790 1789 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych dochodkovych poistovni 0 2110 2107 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1120 1115 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 500 498 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 490 493 99.8
630 Tovary a sluzby 90 500 286 190 214 864 75.1
632 Energie, voda a komunikacie 44 000 93 920 72 096 76.8
632001 Energie 44 000 78 090 58 064 74.4
Utulok pre jednotlivcov s detmi 10 000 6 590 0 0.0
Elektrickd energia - Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1380 1376 99.9
Plyn - Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 6210 6213 100.0
Dotdcia - Plyn - Utulok pre jednotlivcov s detmi - 0 2400 2398 | 100.0
humanitarna pomoc
Dotdcia - El. energia - Utulok pre jednotlivcov s 0 230 227 | 100.0
detmi - humanitarna pomoc
Elektricka energia - Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 210 210 | 100.0
dotdacia z MH SR
Plyn - Utulok pre jednotlivcov s detmi - inflacnd 0 5780 5776 | 100.0
pomoc
Utulok pre bezdomovcov 13 700 5400 0 0.0
Elektrickd energia - Utulok pre bezdomovcov 0 5710 5706 | 100.0
Plyn - Utulok pre bezdomovcov 0 2590 2593 | 100.0
Dotdcia - Plyn - Utulok pre bezdomovcov - 0 2410 2413 100.0

humanitarna pomoc
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Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Dotdcia - EL energia - Utulok pre bezdomovcov - 0 1340 1336 | 100.0
humanitarna pomoc
Elektricka energia - Utulok pre bezdomovcov - 0 560 5571 100.0
dotdcia z MH SR
Plyn - Utulok pre bezdomovcov - inflacnd pomoc 0 10 000 10000 | 100.0
Noclahdren 2100 2100 0 0.0
Elektricka energia - Noclaharen 0 1060 1059 99.9
Plyn - Noclahdren 0 60 56 98.7
Dotacia - Plyn - Noclaharen - humanitarna pomoc 0 840 836 | 100.0
Dotacia - EL energia - Noclahadren - humanitdrna 0 510 513 100.0
pomoc
Plyn - Noclaharen - inflacna pomoc 0 3600 3600 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 14 200 5340 0 0.0
Elektricka energia - Komunitné centrum Orechov 0 6710 6708 | 100.0
dvor
Dotacia - El. energia - Komunitné centrum Orechov 0 3080 3080 | 100.0
dvor - humanitarna pomoc
Materské centrum Orechov dvor 4 000 0 0 0.0
Elektricka energia - Materské centrum Orechov dvor 0 4000 3400 85.0

632002 Vodné, stoéné 0 13 900 12 095 87.1
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 2430 2431 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 5080 5078 | 100.0
Noclahdrern 0 600 596 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 1800 0 0.0
Vodné stocné - Komunitné centrum Orechov dvor - 0 3990 3989 | 100.0
inflacna pomoc
632003 Postové sluzby 0 50 47 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 50 47 | 100.0
632005 Telekomunikacné sluzby 0 1 890 1889 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1000 1002 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 890 887 | 100.0
633 Material 17 000 50 100 36 521 72.9
633001 Interiérové vybavenie 0 13 650 13648 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 4620 4617 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 9030 9031 100.0
633006 Vseobecny material 17 000 36 450 22 872 62.8
Utulok pre jednotlivcov s detmi 6 000 18 980 12 981 68.4
Vseobecny materidl - Utulok pre jednotlivcov s 0 1220 1223 100.0
detmi - inflacna pomoc
Utulok pre bezdomovcov 5000 9950 4 954 49.8
Noclahdren 1000 0 0 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 4 000 4000 2213 55.3
Vseobecny material - Komunitné centrum Orechov 0 1290 1290 | 100.0
dvor - inflacna pomoc
Materské centrum Orechov dvor 1000 1000 207 20.8
635 Rutinna a Standardna udrzba 8500 45 080 36 581 81.2
635001 Interiérového vybavenia 0 230 226 | 100.0
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Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 40 35| 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 190 191 | 100.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 1 600 1602 | 100.0
techniky a naradia
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 860 864 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 740 738 | 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 8 500 43250 34753 80.4
Utulok pre jednotlivcov s detmi 1000 29 380 28 381 96.6
Utulok pre bezdomovcov 5000 11370 6371 56.0
Komunitné centrum Orechov dvor 1500 1500 0 0.0
Materské centrum Orechov dvor 1000 1000 0 0.0
637 Sluzby 21 000 97 090 69 664 71.8
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 0 320 315 | 100.0
sympo6zia
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 140 135 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 180 180 | 100.0
637004 Vseobecné sluzby 18 000 23740 6 904 29.1
Utulok pre jednotlivcov s detmi 3000 7130 4131 57.9
Utulok pre bezdomovcov 12 000 13730 1772 12.9
Noclaharer 1000 880 0 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 1000 1000 1000 100.0
Materské centrum Orechov dvor 1000 1000 0 0.0
637005 Specialne sluzby 3 000 15430 4 846 31.4
Program rozvoja byvania 0 13 000 3600 27.7
Pochovdvanie bezdomovcov 3000 2430 1246 51.2
637014 Stravovanie 0 2 380 2378 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 2 380 2378 100.0
637016 Pridel do socidlneho fondu 0 1320 1318 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 1320 1318 100.0
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 1 440 1440 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1440 1440 | 100.0
637037 Vratky 0 52 460 52461 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 7510 7512 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 29 940 29938 | 100.0
Noclahdren 0 15010 15010 | 100.0
640 Bezné transfery 190 000 268 160 251773 93.9
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 0 4100 4100 | 100.0
641001 Prispevkovej organizacii 0 4100 4100 [ 100.0
Dotacie pre socidalnu oblast 0 4100 4100 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 190 000 264 060 247 673 93.8
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 116 500 97 620 82 007 84.0
fondu
Dotacie pre socialnu oblast 50000 40 260 40256 | 100.0
1II. Komunitny plan socialnych sluzieb 50 000 20 860 5251 25.2
Transfer STORM 16 500 16 500 16 500 | 100.0
Transfer pre Nitriansku komunitni naddciu - 0 20 000 20000 | 100.0

COMIN
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642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 10 000 12 000 12 000 | 100.0
vSeobecne prospesné sluzby
Dotdcie pre socidlnu oblast 0 2 000 2000 | 100.0
Transfer pre Buducnost, n.o. 10 000 10 000 10000 | 100.0
642007 Cirkvam, nabozenskym spolo¢nostiam a cirkevne;j 63 500 67 800 67793 | 100.0
charite
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 210 210 100.0
Podpora reholnych sestriciek Orechov dvor 20 000 17 090 17083 | 100.0
Transfer pre Diecéznu charitu na nizkoprahové 43 500 43 500 43500 | 100.0
denné centrum
Transfer pre Diecéznu charitu - projekt Housing 0 7 000 7000 | 100.0
First
642013 Na odchodné 0 730 728 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 730 728 | 100.0
642014 Jednotlivcom 0 1780 1779 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 50 46 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 1730 1733 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 1520 1524 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 580 583 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 590 590 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 350 350 99.9
642026 Na davku v hmotnej nidzi a prispevok k davke 0 30320 30116 99.3
Osobitny prijemca UPSVaR ( hmotnd niidza) 0 30320 30116 99.3
642041 Na rodi¢ovsky prispevok 0 52280 51724 98.9
Vyplata rodicovského prispevku zo SR 0 51450 50 894 98.9
Na prispevok pri narodeni dietata - UPSVaR 0 830 829 | 100.0
810 Uvery, pozi¢ky, navratné finanéné vypomoci, Géast’ 0 0 517 0.0
na majetku a ostatné vydavkové operacie
819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 517 0.0
819002 Vratené financné zabezpeky 0 0 517 0.0
Ostatné zabezpeky 0 0 517 0.0
SPOLU 3 854 540 4 827 420 4701 802 97.4
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PRIDELENE DOTACIE NA ROK 2022

Socialna oblast’ a podpora verejného zdravia

Ziadatel Nazov projektu Cerpanie v €
1. |Buducnost, n.o., Nitra Virtualne s BUDUCNOSTOU 2 2000,00 €
Centrum Shniecko, n.o. Nitra Pomoc a podpora detskym a dospelyrm 7000,00 €
2. obetiam domaceho nasilia
3. |Diecézna charita Nitra Hlineny dukat v Nitre 3392,71€
EFFETA — stredisko Sv. FrantiSka Saleského, Motorikou k rozvoiu deti 130000€
4. |Nitra
5. |Institat Dcér Marie Pomocnice, Nitra Nechceme Zit na smetisku 2 464,90 €
Jednota déchodcov na Slovensku, Bratislava Spcl)[’fovy den pod nazvom - Stari 450,00 €
6. roditia a vnuci
KiauDIA, 0.z, Luzianky Nlutrlcna akadémia - Zivot rodin s 7000,00 €
7. diabetom
8. |Krajska kniznica Karola Kmetka v Nitre KniZnica ma zlaté dno 950,00 €
Mareena, Bratislava z cuqzmcov mlgstm: Podpora |n'tegre?C|e 3000,00 €
9. cudzincov do miestnych komunit v Nitre
Me§tska organizécia ¢. 1 Jednoty dochodcov Nitriansky def tcty k starim 000€
10. |v Nitre
11. |Obgianske zdruzenie Krkany 2020, Nitra SPOLU NAM JE LEPSIE 998,80 €
12. |Rimskokatolicka cirkev Biskupstvo Nitra Aktivni seniori za kazdého pocasia 1750,00 €
Slovensky zvaz telesne postihnutych,
republikové Specificka organizacia SZTP Rekondiéno-rehabilitatny — socialny 145000 €
tazko telesne postihnutych a vozickarov, pobyt TTP a vozigkarov '
13. [Nitra
14. |Spojena katolicka Skola, Nitra Podaj Pomocnu ruku 2022 500,00 €
15 Sprava zariadeni sociélnych sluZieb, Nitra Dychové cviCenia a joga pre vSetkych 4100,00 €
16. |Zdruzenie STORM, Nitra CIRKUS 2022 10 000,00 €
SPOLU: 46 356,41 €
Transfery
Ziadatel Cerpanie v €
1. |Buducnost n.o. 10 000,00 €
2. |Buducnost n.o. (energie) 1906,24 €
3. |Klub rodi¢ov autistickych deti (energie) 1267,26 €
4. |Usmev ako dar (energie) 97340 €
5. |Komunitné centrum 20 000,00 €
6. [Centrum Slniec¢ko 450,00 €
7. [Nitrianska komunitna nadéacia 20 000,00 €
8. |Effeta 10 000,00 €
9. |Diecézna charita Nitra 7 000,00 €
10. |Diecézna charita Nitra (Hospic) 35000,00 €
11. |STORM Nitra 16 500,00 €
Misijna kongregacia Ducha svatého, Ivanka
12. |pri Nitre 17 083,26 €
140 180,16 €
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky
(v eurach)
Kaod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
UHA utvar hlavného architekta 264 000 502 210 90 487 | 18.0
04.4 Taba, vyroba a vystavba 244 000 502 210 90 487 18.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 10 000 0 0 0.0
635009 Unikatneho softvéru 10 000 0 0 0.0
Aktualizacia PIS - KN 10 000 0 0 0.0
637 Sluzby 114 000 87 020 26917 30.9
637002 Konkurzy a sutaze 60 000 48 780 9790 20.1
Urbanisticko - architektonické sutaze 60 000 48 780 9790 20.1
637005 Specialne sluzby 34 000 38 240 17 127 44.8
PIS - reklamnych stavieb 4000 4000 4000 | 100.0
Stidie , expertizy, posudky 30 000 34 240 13127 38.3
637011 Stidie, expertizy, posudky 20 000 0 0 0.0
Zadanie UPP 20 000 0 0 0.0
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 120 000 316 010 20 850 6.6
711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 120 000 316 010 20 850 6.6
UPN zény Kynek Sidol - cistopis - PRESUN 0 8 000 0 0.0
UPNZ Sindolka II., Nitra - PRESUN 0 86510 20850 | 24.1
Zmeny a doplnky ¢.2 UPN CMZ - dopracovanie o 0 4500 0 0.0
doplnené poziadavky - Presun
Novy vuzemny plan mesta Nitra 1. etapa - Presun 0 57 800 0 0.0
Novy uzemny plan mesta Nitra IL.. etapa - PRESUN 50000 60 000 0 0.0
UPP zény Novd Chrenovd - Presun 0 22 200 0 0.0
UPN zény Pérovské Haje - Cistopis - PRESUN 0 7 000 0 0.0
UPN zény Janikovce I. Nitra 70 000 70 000 0 0.0
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 99 180 42 720 43.1
Revitalizacia verejnych priestranstiev sidliska Diely 0 13220 0 0.0
v Nitre-urbanisticka Studia
PD CVC Domino 0 14 760 14760 | 100.0
Realizacna dokumentdcia CVC Domino 0 21000 0 0.0
PD Skatepark Centrum Diely-PRESUN 0 1000 0 0.0
PD Predizenie pesej zény Nitra - DKP 0 49 200 27 960 56.8
krizovatiek-PRESUN
04.5 Doprava 20 000 0 0 0.0
637 Sluzby 20 000 0 0 0.0
637011 Stidie, expertizy, posudky 20 000 0 0 0.0
Architektonické studie, 3D modely 20 000 0 0 0.0
SPOLU 264 000 502 210 90 487 18.0
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
PROJ PROJEKTY pre regionalny rozvoj 1456110 | 2963110 1350312 | 45.6
06.2 Rozvoj obci 1156 110 2732990 1350312 49.4

637 Sluzby 10 000 237 440 237437 | 100.0
637004 V§eobecné sluzby 10 000 0 0 0.0
PHSR 10 000 0 0 0.0
637011 Stidie, expertizy, posudky 0 111 060 111060 | 100.0
Projekt : "Generadlny plan zelene pre mesto Nitra" 0 49 500 49500 | 100.0
Projekt : "Rozvoj energetickych sluzieb v meste 0 25080 25080 | 100.0
Nitra"
Projekt : "Vypracovanie nizkouhlikovej stratégie pre 0 35160 35160 | 100.0
mesto Nitra"
neoprav. vyd. - Projekt : "Rozvoj energetickych 0 1320 1320 100.0
sluzieb v meste Nitra"
637012 Poplatky a odvody 0 300 295 98.6
Spolufinancovanie projektov 0 300 295 98.6
637037 Vratky 0 126 080 126 081 | 100.0
Nevycerpana dotacia - enviromentalny fond na 0 126 080 126 081 | 100.0
Projekt : "Rozsirenie kanalizacnej siete v Nitre"
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 15 000 15 000 15000 | 100.0
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 15 000 15 000 15000 | 100.0
fondu
Podpora cinnosti Nitrianskej komunitnej nadacie 15 000 15 000 15000 100.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 1131110 2 480 550 1097 875 44.3
717001 Realizacia novych stavieb 0 1396 390 1 097 875 78.6
Nevycerpana dotacia na projekt "Inklizia deti 0 23 800 0 0.0
formou detského ihriska"
Projekt: "Budovanie prvkov zelenej infrastr.Mestsky 0 192 880 192880 | 100.0
park Nitra,cast Novy park"
5% spol. Projekt : "Rozsirenie kanalizacnej siete v 0 19 090 19087 | 100.0
Nitre"
Projekt:"Brezovy Hdaj v Nitre - budovanie prvkov 0 98210 98214 | 100.0
zelenej infrastruktury”
Projekt : "Cyklotrasa - podjazd pod Univerzitnym 0 199 900 0 0.0
mostom Tr. A. Hlinku" - Neopravnené vydavky
Neoprav. vyd.- Projekt: "Budovanie prvkov zelenej 0 64 120 0 0.0
infrastr.Mestsky park Nitra,céast Novy park”
Nevycerpana dotacia - enviromentalny fond na 0 352 530 352534 | 100.0
Projekt : "Rozsirenie kanalizacnej siete v Nitre"
Neoprav. vyd.- Projekt: "Budovanie prvkov zelenej 0 10 690 0 0.0
infrastruktury Brezovy hdj v Nitre"
Projekt: "Cyklotrasa Nitra - Drazovce" 0 255430 255427 | 100.0
Neoprav. vyd.- Projekt: "Cyklotrasa Nitra - 0 1530610 153612 | 100.0
Drazovce” - FMR KU §
Neoprav. vyd.- Projekt: "Dobudovanie kanalizacie v 0 26 130 26118 | 100.0

Meste Nitra"
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 1131110 1 084 160 0 0.0
Spolufinancovanie projektov 881110 42 330 0 0.0
Investicie pre Mestsky rozvoj 250 000 1000 000 0 0.0
Realizacia projektov na znizenie ener.narocnosti 0 20 500 0 0.0
budov v zm."Nizkouhlikova stratégia Mesta Nitra.."
Neopray. vd.- Projekt: "Revitalizacia vnutrobloku 0 12 700 0 0.0
na Sturovej ul. 17-21.Nitra"
Neoprav. vyd.- Projekt: "Revitalizacia mestského 0 8630 0 0.0
lesa - Borina v Nitre"
08.1 Rekreacné a Sportové sluzby 0 230 120 0 0.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 230110 0 0.0
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 230110 0 0.0
Projekt : "Oprava objektu novej haly v tenisovom 0 230110 0 0.0
areali Nitra - Chrenova " - prispevok z FNPS
722 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 10 0 0.0
0sobam
722001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 10 0 0.0
fondu
Kap.transfer pre CFK Nitra rekonstrukcia stavby 0 10 0 0.0
08.2 Kultarne sluzby 300 000 0 0 0.0
637 Sluzby 300 000 0 0 0.0
637004 Vseobecné sluzby 300 000 0 0 0.0
EHMK 300 000 0 0 0.0
SPOLU 1456 110 2963110 1350 312 45.6
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Vydavky
(v eurach)

Kaod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OKaP odbor komunikacie a propagacie 125 000 148 000 146 109 | 98.7
04.7 Ostatné odvetvia 125 000 148 000 146 109 98.7

637 Sluzby 125 000 148 000 146 109 | 98.7
637003 Propagécia, reklama a inzercia 40 000 63 000 61113 97.0
Propagacné materialy a predmety 25000 26 000 25136 96.7

Propagacia, reklama a inzercia 15 000 15 000 14 647 97.7

Vizualna identita Nitry 0 22 000 21328 97.0

637004 Vseobecné sluzby 85 000 85 000 84995 | 100.0
Radnicné noviny 85 000 85 000 84995 | 100.0

SPOLU 125 000 148 000 146 109 98.7

149




Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

TIC Turistické informacné centrum Nitra 128 000 131 300 126 995 | 96.7

(TIC Nitra)
04.7 Ostatné odvetvia 128 000 131 300 126 995 96.7
633 Material 0 150 150 | 100.0
633018 Licencie 0 150 150 | 100.0
Licencie 0 150 150 100.0

637 Sluzby 33 000 31990 27 846 87.1

637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 0 600 600 | 100.0
sympo6zia
Skolenie 0 600 600 | 100.0

637003 Propagacia, reklama a inzercia 28 000 26 390 24 384 92.4
Podpora cestovného ruchu 20 000 18 540 17 498 94.4
Propagacné materialy a predmety 8 000 7 850 6 886 87.7

637004 Vseobecné sluzby 5000 5000 2 862 57.2
Externi sprievodcovia a tlmocnici TIC 5000 5000 2862 57.2

641 Transfery v rdmci verejnej spravy 0 3150 3153 | 100.0

641008 Verejnej vysokej Skole 0 3150 3153 | 100.0
Dotdcie - podpora a rozvoj cestovného ruchu v mestd 0 3150 3153 100.0
Nitra

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 95 000 88 750 88 584 99.8
osobam

642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesticnému 15 000 8 750 8 584 98.2
fondu
Dotacie - podpora a rozvoj cestovného ruchu v mestéd 15000 8750 8584 98.2
Nitra

642006 Na ¢lenské prispevky 80 000 80 000 80 000 | 100.0
Oblastna organizacia cestovného ruchu 40 000 40 000 40000 | 100.0
Oblastna organizacia cestovného ruchu NOCR - 40 000 40 000 40 000 | 100.0
prispevok na turisticky vlacik

644 Transfery nefinancnym subjektom 0 3100 3102 | 100.0

644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 3100 3102 | 100.0
Dotacie - podpora a rozvoj cestovného ruchu v mesté 0 3100 3102\ 100.0
Nitra

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 4160 4160 [ 100.0

711003 Softvéru 0 4160 4160 | 100.0
Software - TIC 0 4160 4160 | 100.0

SPOLU 128 000 131 300 126 995 96.7
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Poskytnuté dotacie: Podpora a rozvoj cestovného ruchu v Nitre 2022- TIC

p.€. |Subjekt - nazov projektu Transferv €

1]OzZ Stokraska 2 400,00
2]Ponitrianske muzeum v Nitre 3 238,00
3]Zoborsky skraslovaci spolok o.z. 2 946,00
4|BerCash s.r.o. 3102,00
5]Slovenska poSnohospodarska univerzita v Nitre 3 153,00
6]Nitrianska organizacia cestovného ruchu 80 000,00

SPOLU 94 839,00
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Vydavky
(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
MsP Mestska policia 2493850 | 2568310 2514864 | 97.9
03.1 Policajné sluzby 2 493 850 2568 310 2 514 864 97.9

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 1570 280 1570 920 1570786 | 100.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 1262 430 1 188 520 1 188505 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 1171230 1088110 1088 645 | 100.1
osob.vyrovnania MsP
Mzdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KS| 69 900 6 650 6651 | 100.0
Mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 21300 24 190 24184 | 100.0
osob.vyrovn.-Prevencia
Chranena dieliia 0 69 570 69 024 99.2
612 Priplatky 170 800 199 410 199 293 99.9
612001 Osobny priplatok 0 2 640 2638 | 100.0
Mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 0 2 640 2638 | 100.0
osob.vyrovnania MsP
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 170 800 196 770 196 654 99.9
Mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 167 050 184 360 184 363 | 100.0
osob.vyrovnania MsP
Mzdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KSY| 2250 650 648 | 100.0
Mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 1500 1500 1389 92.6
osob.vyrovn.-Prevencia
Chranena dieliia 0 10260 10253 | 100.0
614 Odmeny 137 050 182 990 182987 | 100.0
Mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 126 150 169 660 169 657 | 100.0
osob.vyrovnania MsP
Mezdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KS| 8400 2190 2192\ 100.0
Mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 2500 3290 3292 | 100.0
osob.vyrovn.-Prevencia
Chranena dieliia 0 7 850 7846 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 594 560 597 890 597 609 | 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 67 610 65 450 65446 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 62 140 60 520 60528 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 5470 990 988 99.9
Chranena dieliia 0 3940 3929 99.7
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 93370 94 010 93 756 99.7
Poistné do poistovni MsP 88 260 89210 89210 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 2580 250 0 0.0
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 2530 3030 3023 99.9
Chranena dieliia 0 1520 1522 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 387 040 393 670 393 652 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 21720 22130 22124 | 100.0
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Poistné do poistovni MsP 20 260 20 340 20337 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 1110 100 100 99.4
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 350 410 410 100.0
Chranena dieliia 0 1280 1275 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 217 180 221290 221283 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 202 570 203 420 203 633 | 100.1
Poistné do poistovni MsP - KS 11150 1010 1004 99.9
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 3460 4110 4109 | 100.0
Chranena dielna 0 12 750 12 536 98.3
625003 Na urazové poistenie 12 410 12 690 12 681 99.9
Poistné do poistovni MsP 11560 11 640 11641 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 650 90 76 90.3
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 200 240 234 99.9
Chranena dieliia 0 730 728 99.9
625004 Na invalidné poistenie 46 540 46 820 46 812 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 43410 42 990 42984 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 2390 220 215 99.6
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 740 880 880 99.9
Chranena dieliia 0 2730 2732 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 15510 15 680 15675 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 14 470 14 400 14400 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 800 70 71 99.6
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 240 300 293 99.5
Chranena dielna 0 910 910 99.9
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 73 680 75 080 75075 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 68 720 69010 69013 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 3780 340 340 99.9
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 1180 1400 1394 99.9
Chranena dielia 0 4330 4327 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 46 540 44 760 44 753 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 43410 41 330 41329 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 2390 290 287 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 740 880 880 | 100.0
Chranena dielna 0 2260 2255 100.0
630 Tovary a sluzby 316 310 283 330 237 627 83.9
631 Cestovné nahrady 250 410 401 98.0
631001 Tuzemské 250 410 401 98.0
Tuzemské cestovné nahrady Mest.policia 250 390 386 98.1
Tuzemské cestovné nahrady Mest.policia - Prevencia 0 20 15 95.0
632 Energie, voda a komunikacie 44 400 57 240 54 809 95.8
632001 Energie 36 500 50 430 48 023 95.2
Elektricka energia - Mestska policia 36 500 29 760 27 409 92.1
Tepelna energia - Mestska policia 0 4070 4069 | 100.0
Plyn - Mestska policia 0 15700 15669 99.8
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Elektricka energia - MsP-KS 0 900 874 97.1
632002 Vodné, stocné 3 500 2 600 2599 | 100.0
Vodné a stocné Mestska policia 3500 2600 2599 | 100.0
632003 Postové sluzby 2 000 800 780 97.5
Postovné sluzby Mestska policia 2000 800 780 97.5
632005 Telekomunikacné sluzby 2 400 3410 3406 99.9
Telekomunikacné sluzby Mestska policia 2400 3410 3406 99.9
633 Material 51700 53 160 46 021 86.6
633001 Interiérové vybavenie 1 000 1 000 604 60.4
Interiérové vybavenie Mestska policia 800 800 441 55.2
Interiérové vybavenie MsP - KS 200 200 162 81.4
633002 Vypoctova technika 1700 1700 1272 74.8
Vypoctova technika Mestska policia 1700 1700 1272 74.8
633003 Telekomunikacnd technika 2100 2100 1 662 79.2
Telekomunikacna technika - foto, kamera - MsP 2100 2100 1662 79.2
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 1500 500 381 76.2
naradie
Prevadzkové stroje,pristroje a naradie - MsP 1400 400 381 95.3
Prevadzkové stroje, pristroje andradie - prevencia 100 100 0 0.0
633006 Vseobecny material 13 450 13 450 11427 85.0
Vseobecny materidal Mestskd policia 12 850 12 850 11178 87.0
Vseobecny material - Prevencia 600 600 249 41.5
633007 Specialny material 5000 5000 3989 79.8
Specidlny vyzbrojny material Mest.policia 4 800 4800 3961 82.5
Specidalny material vyzbrojny MsP - KS 100 100 13 13.8
Specidlny materidl vyzbrojny MsP - Prevencia 100 100 13 13.8
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice, u¢ebné a 850 910 908 99.9
kompenzacné pomocky
Odborné publikacie, Zbierka zakonov 850 910 908 99.9
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 25000 27 400 24 966 91.1
Rovnosaty Mestska policia 22 600 25000 24 544 98.2
Rovnosaty MsP - KS 1800 1720 60 3.5
Rovnosaty MsP - Prevencia 600 600 283 47.2
Chranena dieliia 0 80 78 98.3
633011 Potraviny 300 300 285 95.2
Potraviny - pitna voda Mestska policia 300 300 285 95.2
633016 Reprezentacné 800 800 523 65.5
Reprezentacné Mestska policia 800 800 523 65.5
634 Dopravné 41 500 41 990 40 576 96.6
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 22 000 22 360 21355 95.5
Palivo,maziva,oleje,spec.kvapaliny Mest.policia 21 000 21 360 20 355 95.3
Palivo, maziva, oleje,spec.kvap. MsP - KS 500 500 500 100.0
Palivo, maziva, oleje,spec.kvap. MsP - Prevencia 500 500 500 100.0
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 12 600 12 640 12639 | 100.0
Servis,udrzba,opravy..Mestska policia 12 600 12 640 12639 | 100.0
634003 Poistenie 6 500 6 590 6 581 99.9
Poistenie Mestska policia 6500 6590 6581 99.9
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634005 Karty, znamky, poplatky 400 400 0 0.0
Karty,znamky,poplatky Mestska policia 400 400 0 0.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 25900 17710 14 200 80.2
635001 Interiérového vybavenia 500 500 0 0.0
Udrzba zariadenia - Mestska policia 500 500 0 0.0
635002 Vypoctovej techniky 1 500 1 500 1316 87.8
Udrzba vypoctovej techniky Mest.policia 1500 1500 1316 87.8
635003 Telekomunikacnej techniky 300 310 308 99.5
Udrzba telekomunikacnej techniky Mestskd policia 300 310 308 99.5
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 2 000 2 000 1736 86.8
techniky a naradia
Udrzba prev.strojov.pristrojov.zariad., techniky MsP 2000 2000 1736 86.8
635005 Specidlnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 14 300 11300 9 148 81.0
naradia
Udrzba Spec.strojov,pristrojov, zariad., MsP 4 300 1900 0 0.0
Udrzba Spec.strojov,pristrojov,zariad., MsP - KS 10 000 9400 9148 97.3
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 1 000 1 000 918 91.8
Udrzba budovy MsP 1000 1000 918 91.8
635007 Pracovnych odevov, obuvi a pracovnych pomdcok 600 600 409 68.2
Udrzba vystroje MsP 480 480 409 | 85.2
Udrzba vystroje - Kamerovy systém 100 100 0 0.0
Udrzba vystroje - Prevencia 20 20 0 0.0
635009 Unikatneho softvéru 5700 500 363 72.8
Udrzba softvéru - MsP 5700 500 363 72.8
636 Néjomné za ndjom 1200 1200 1 044 87.0
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 1200 1200 1 044 87.0
Ndjomné za prendjom budov,objektov... MsP 1200 1200 1044 87.0
637 Sluzby 151 360 111 630 80 574 72.2
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 500 1200 894 74.5
sympozia
Skolenia,kurzy,semindre,porady MsP 500 1200 894 74.5
637002 Konkurzy a sutaze 500 500 0 0.0
Konkurzy a sutaze MsP - Bezpecnost 300 300 0 0.0
Konkurzy a sutaze MsP - Prevencia 200 200 0 0.0
637003 Propagécia, reklama a inzercia 1 000 1 000 999 | 100.0
Prevencia kriminality MsP - Prevencia 1000 1000 999 | 100.0
637004 Vseobecné sluzby 12 000 7 590 6 872 90.6
Vseobecné sluzby MsP 11500 7 090 6372 89.9
Vseobecné sluzby MsP - KS 300 300 300 100.0
Vseobecné sluzby MsP - Prevencia 200 200 200 100.0
637006 Nahrady 37 000 35000 22 470 64.2
Nahrady MsP 32190 20 690 11203 54.2
Nahrady MsP - KS 3700 2270 324 14.3
Ndahrady MsP - Prevencia 1110 1110 354 31.9
Rekreacné poukazy MsP 0 9500 9160 96.4
Chranena dieliia 0 1430 1429 100.0
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637012 Poplatky a odvody 14 850 14 040 10 509 74.9
Poplatky a odvody MsP 14 850 14 040 10 509 74.9
637013 Naturalne mzdy 12 570 13 380 12 283 91.8
Naturalne mzdy MsP 10720 11530 11533 | 100.0
Naturdlne mzdy MsP - KS 1000 400 30 7.5
Naturdlne mzdy MsP - Prevencia 850 850 120 14.1
Chranena dielna 0 600 600 | 100.0
637014 Stravovanie 49 500 14 270 3149 22.1
Stravovanie MsP 44 050 8820 3149 35.7
Stravovanie MsP - KS 4210 4210 0 0.0
Stravovanie MsP - Prevencia 1240 1240 0 0.0
637016 Pridel do socialneho fondu 21 240 21240 20 540 96.7
Pridel zo socidlneho fondu MsP 19 280 19 280 19 086 99.0
Pridel do socialneho fondu MsP - KS 1190 220 117 53.8
Pridel do socidlneho fondu MsP - Prevencia 770 770 365 47.5
Chranena dielna 0 970 970 99.9
637035 Dane 2 200 2200 1648 75.0
Dane - MsP 2200 2200 1648 75.0
637040 Sluzby v oblasti informa¢no-komunika¢nych 0 1210 1205 99.7
technologii
Sluzby v oblasti infor.- komunik. technologii -MsP 0 1210 1205 99.7
640 Bezné transfery 12 700 82 500 76 843 93.2
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 12 700 82 500 76 843 93.2
osobam
642006 Na ¢lenské prispevky 200 200 166 83.0
Na clenskeé prispevky MsP 200 200 166 83.0
642013 Na odchodné 12 500 5610 0 0.0
Odchodné MsP 12 500 5610 0 0.0
642014 Jednotlivcom 0 35230 35224 | 100.0
Financny prispevok na stravovanie MsP 0 31520 31519 | 100.0
Financny prispevok na stravovanie - KS 0 160 154 99.7
Financny prispevok na stravovanie - Prevencia 0 600 591 98.5
Financny prispevok na stravovanie - CHD 0 2960 2959 | 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 41 450 41453 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 0 41450 41453 | 100.0
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 33670 31997 95.0
714 Naékup dopravnych prostriedkov vsetkych druhov 0 33670 31997 95.0
714001 Osobnych automobilov 0 33670 31997 95.0
Ndkup osobnych automobilov MsP - PRESUN 0 33670 31997 95.0
SPOLU 2 493 850 2568 310 2514 864 97.9
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OVaR odbor investi¢nej vystavby a rozvoja 1465200 9017 880 4074269 | 45.2
01.3 Vseobecné sluzby 0 12 000 12 000 | 100.0

716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 12 000 12 000 | 100.0
Dotacia - I1I. etapa obnovy nar. kultur. pamiatky - 0 12 000 12000 | 100.0
"Kasaren" - Mestskd trznica - PD
04.5 Doprava 0 3 444 860 1203 805 349
637 Sluzby 0 1760 1762 99.9
637004 Vseobecné sluzby 0 1760 1762 99.9
Oznacniky MHD - vytycenie 0 1760 1762 99.9
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 335710 103 042 30.7
PD Chodnik pri ?tdtnej ceste 1/64 Novozamocka - 0 5000 0 0.0
Jasplastik - VMC 1 - PRESUN
PD Odvodnenie Urbankova ul. - PRESUN 0 4500 0 0.0
PD Mostnd - VMC 2 - PRESUN 0 5160 418 8.1
PD MK Orechov dvor- PRESUN 0 16 740 8490 50.7
PD Reorganizacia ulice Hollého - PRESUN 0 66 430 28118 42.3
PD Radlinského - uver 2021 - PRESUN 0 69 600 10 440 15.0
PD Predizenie pesej zony I. etapa 0 31200 6 000 19.2
PD cyklotrasa Living park - Dobrotka 0 840 0 0.0
PD cyklotrasa AS-Cs.armady 0 24 160 0 0.0
PD cyklotrasa Hydrocentrala - Vodna ul. 0 21300 21296 | 100.0
PD rekonstrukcia MK Willermova - VMC 7 - 0 10 000 0 0.0
PRESUN
PD MK Kuria (vratane VO) - VMC 7 - PRESUN 0 10 000 0 0.0
PD MK Pri Dolci (vratane VO) - VMC 7 - PRESUN 0 10 000 0 0.0
PD MK J.C. Hronského - VMC 7 - PRESUN 0 1250 0 0.0
PD Cyklotrasa Slancikovej - PRESUN 0 15 000 0 0.0
PD Cyklotrasa - prepoj DD Ran¢ - Janikovce - 15000 0.0
PRESUN
PD Upravy cyklotrds - PRESUN 0 5400 4160 77.0
PD Rekonstrukcia Stracia ul. - havarijny stav 0 12 100 12096 | 100.0
PD MK Skultétyho 3. etapa 0 3000 3000 | 100.0
PD schody k Corgonovi 0 2050 2044 99.7
PD Dreveny most - Mala Hangocka 0 6 980 6980 | 100.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 3107 390 1 099 000 35.4
717001 Realizacia novych stavieb 0 189 900 0 0.0
Parkovisko Bazovského 2-10 - PRESUN 0 117 500 0 0.0
Chodnik Jeleneckd - FMR KU 4 0 72 400 0 0.0
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 2917 490 1 099 000 37.7
Parkovisko Na Horke 31-35 - PRESUN 0 94 000 93 600 99.6
Parkovisko Popradskd U rampa - VMC 5 - PRESUN 0 11700 11700 100.0
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Razcestie schodisko na hrad - PRESUN 0 11380 0 0.0
Bocna ulica 0 80 000 0 0.0
Suvisla oprava miestnej cesty Spitdlska 0 1000 0 0.0
Uprava parkovacich stani Boroddcova 0 1000 0 0.0
MK + Chodnik Zlievarenska VMC 1 - PRESUN 0 76 310 0 0.0
MK Klincekovi - FMR KU 4 0 23500 23500 | 100.0
Parkovisko pri Poliklinike Parovce ¢ 49 - VMC 2 - 0 29070 29055 | 100.0
PRESUN
Parkovisko ul. Stavbdrska ¢. 2-4,6 - VMC 2 - 0 9160 9152 99.9
PRESUN
Parkovisko ul. Vikarska ¢. 13-15 - VMC 2 - PRESUN 0 34330 34313 | 100.0
MK ocvi predajne potravin k PK Pdrovce (vnutroblok) 0 33780 29222 86.5
- VMC 2 - PRESUN
MK ul. Kralovska cesta - VMC 2- PRESUN 0 21760 18 950 87.1
Obnova MK vnutrobloku Wilsolwvo nabrezie 0 45770 45 693 99.8
26-32,42 /Za Ferenitkou - VMC 2 - PRESUN
MK Kasalova - VMC 2 - PRESUN 0 50 000 0.0
Rekonstrukcia chodnika Mostna ul. - VMC 2 - 0 176 000 0.0
PRESUN
MK Hanulova 2. etapa - PRESUN 0 136 000 136 000 | 100.0
MK Sadova - PRESUN 0 135170 0 0.0
MK Kasalova - PRESUN 0 79 900 0 0.0
Bezbariérovy chodnik, zabradlia na opornych 0 59110 58758 99.4
muroch Diely III Nitra, ul. Vinicky- PRESUN
MK Vodna- PRESUN 0 1000 0 0.0
MK Klincekova- PRESUN 0 189910 189847 | 100.0
MK Dolnohorskda- PRESUN 0 42 100 42098 | 100.0
MK Narcisova- PRESUN 0 104 300 104 285 | 100.0
MK Pod Zlatym brehom a Klucovského- PRESUN 0 2180 1937 88.9
MK Vysoka- PRESUN 0 37000 37000 | 100.0
MK Kultiirna - VMC 6- PRESUN 0 37230 37225 | 100.0
Predlzenie pesej zény 1. etapa 0 366 130 0 0.0
Rekonstrukcia Stracia ul. - havarijny stav 0 236 100 0 0.0
Most, ul. Medzi vodami, D.Krskany - rekonstrukcia 0 32600 0 0.0
Uprava autobusovych zdstavok a prechod pre 0 32000 0 0.0
chodcov na ceste 11/562-Cabajska ul.,Nitra
Kruhovy objazd Dolnocermdnska Matica Slovenska 0 21 840 0 0.0
Odvodnenie cesty Cerveriova- PRESUN 0 18 000 18 000 | 100.0
MK Hiboka 2. etapa VMC 3- PRESUN 0 75 000 74 814 99.8
MK Hanulova 2. etapa VMC 3 - PRESUN 0 3500 3500 100.0
Odvodnenie cesty Cerveiiova - VMC 3- PRESUN 0 8320 8310 99.9
Rekonstrukcie MK VMC 3 0 33130 0 0.0
Rekonstrukcie MK + PD - FMR KU 3 - Drazovce 0 100 000 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 4 - PRESUN 0 580 0 0.0
MK Skultétyho 3. etapa VMC 4- PRESUN 0 241770 0 0.0
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Rekonstrukcie MK VMC 5 - PRESUN 0 880 0 0.0
Chodnik Hydindrska II. Etapa - VMC 5- PRESUN 0 92 040 92036 | 100.0
Odvodnenie cesty Nova osada - BG zlab - VMC 5- 0 12 050 0 0.0
PRESUN
Rekonstrukcie MK VMC 7- PRESUN 0 33200 0 0.0
Obnova chodnika Liicna 1 k OC Nitra - VMC 7- 0 7 500 0 0.0
PRESUN
Obnova chodnika na ul. Stiavnicka 17 - VMC 7- 0 1100 0 0.0
PRESUN
Obnova chodnika pri zadnom vchode Dlha 86 - VM 0 3100 0 0.0
7- PRESUN
MK Sadova VMC 7- PRESUN 0 76 000 0 0.0

06.1 Rozvoj byvania 0 1 055 760 1 054 944 99.9

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 1 055 760 1 054 944 99.9

717001 Realizéacia novych stavieb 0 1 055 760 1 054 944 99.9
BD C-307 - Diely Tokajska Nitra+TV- PRESUN 0 1055760 1054 944 99.9

06.2 Rozvoj obci 1 465200 4 505 250 1803 519 40.0

632 Energie, voda a komunikacie 8 000 1 050 155 14.7

632001 Energie 8 000 550 0 0.0
Energie - elek. energia 8 000 550 0 0.0

632002 Vodné, stocné 0 500 155 31.0
Vodné, stocné 0 500 155 31.0

635 Rutinna a Standardna udrzba 10 000 5190 0 0.0

635006 Budov, objektov alebo ich Casti 10 000 5190 0 0.0
Rutinna a Standardna udrzba 10 000 5190 0 0.0

637 Sluzby 18 000 33 640 31456 93.5

637004 Vseobecné sluzby 4 000 8 140 8138 | 100.0
Rozmnoz. prace na sutaze VO 4000 8 140 8138 | 100.0

637005 Specialne sluzby 0 6 600 4 641 70.3
Ostat. prace suv. s real. stavieb ( plany BOZP, studie| 0 6 600 4641 70.3
, geom. plany,autor.dozor)

637011 Stadie, expertizy, posudky 0 9900 9900 | 100.0
Ostat. prace suv. s real. stavieb (Studie , expertizy a 0 9900 9900 | 100.0
posudky)

637012 Poplatky a odvody 14 000 9000 8 774 97.5
Pripojovacie podmienky (SPP, ZE) 3000 3500 3498 | 100.0
Poplatky za vyjadrenie SPP, Orange, Telekom, 11 000 5500 5276 95.9
Techn. inspekcia...

716 Pripravna a projektova dokumentacia 50 000 420 150 235 839 56.1
PD Obnova Mestskej trznice- PRESUN 0 21750 0 0.0
PD Obnova Mestskej trznice - vihkostna sanacia 0 6100 6 096 99.9
budovy- PRESUN
PD obnova fasady Kasaren Mestska trznica 0 2030 2028 | 100.0
PD obnova Mestska trznica - obchodné centrum 0 21000 20 380 97.1
PD CVC Domino - obnova verejného priestranstva 0 6 890 4440 64.4
PD pre SP MS Staromlynska - kanalizacna pripojka- 0 120 0 0.0
PRESUN
PD Skatepark Chrenova- PRESUN 0 43 000 40 266 93.6
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PD Kulturne centrum Lipa - rekonstrukcia- PRESUN 0 39 860 39859 | 100.0
PD rekonstrukcia objektu Biovetska 36, Nitra- 0 11 350 11350 | 100.0
PRESUN
PD Kolumbdrium Drazovce - VMC 6 0 1000 0 0.0
Pripravna a projektova dokumentacia 50 000 86 140 63 938 74.2
Autorsky dozor 0 24610 7 594 30.9
PD stavby uprava Tehelnej ulice- PRESUN 0 16 800 10 680 63.6
PD skolské objekty- PRESUN 0 110330 10 626 9.6
PD Vytah SZSS- PRESUN 0 16 080 16 080 | 100.0
PD OC Lipa - zavesna hlinikova fasada 0 2500 2500 100.0
PD ul Sadova - dazd'ova kanalizacia 0 2600 0 0.0
PD Debarierizacia objektu Spravy cintorinov na 0 8 000 0 0.0
Cintorinskej ul.

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 1379 200 3626 370 1119 629 30.9
717001 Realizacia novych stavieb 0 521 820 840 0.2
Stavebny dozor BD Tehelnd 0 35000 0 0.0
Dom smutku Horné Krskany - rozsirenie plochy zo 0 6430 0 0.0
zamkovej dlazby VMC 1
Obradna sien, rozsireny cintorin Dolné Krskany, 1. 0 107 000 0 0.0
etapa - VMC 1 - PRESUN
Kanalizdcia Stary park - FMR KU 1 - Nitra 0 120 000 0 0.0
Vjazd na parkovisko pred Domom sluzieb - FMR KU 0 25000 0 0.0
1 - Nitra
Doplnenie medziblokového priestoru Popradska - 0 10470 0 0.0
Kmetova- PRESUN
Doplnenie medziblokového priestoru Popradska - 0 30730 0 0.0
Kmetova - elektrické NN rozvody- PRESUN
Doplnenie medziblokového priestoru Popradska - 0 130 000 0 0.0
Kmetova - mobiliar- PRESUN
Vybudovanie workout ihriska Parovské hdje- VMC 5 0 16 840 840 5.0
Kolumbdrium Drazovce - VMC 6 0 35 000 0 0.0
Vybudovanie stojiska pre smetné nadoby na ul. 0 3350 0 0.0
Lomnicka 30 - VMC 7- PRESUN
Stavebny dozor - realizacia novych stavieb 0 2000 0 0.0
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 1379 200 3104 550 1118789 36.0
Obnova kuchyne ZS Skultétyho - havarijny stav- 0 258 350 258256 | 100.0
PRESUN
Obnova kuchyne ZS Skultétyho havarij. stav - 2. cast) 0 270 000 270000 | 100.0
- vzduchotechnika- PRESUN
Rekonstrukcia budovy p.c. 3791/1 k.u. Parovske 0 1000 0 0.0
Hdaje- PRESUN
Rekonstrukcia balkonov ZpS Janskeho 7 0 168 300 0 0.0
Obnova Tehelnej ulice 0 1000 0 0.0
Rekonstrukcia budovy p.¢. 3791/1 k.u. Parovské 0 10 000 0 0.0
Hdje- FMR 10
Obnova Mestskej trznice - uver 2021- PRESUN 349 950 2462 0.7
Rekonstrukcia okien budovy Mestskej trznice 12 780 12780 100.0
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Obnova Mestskej trznice - obchodné centrum 0 36 660 0 0.0
Mestsky cintorin Horné krskany - VO VMC 1 0 10 000 0 0.0
Investicie FMR KU I - Nitra 610 940 104 440 0 0.0
Mestsky cintorin Nitra - verejné osvetlenie - FMR 0 21050 21047 | 100.0
KU 1
Investicie FMR KU 2 - Chrenovd 81 060 340 0.0
Kultiirne centrum Lipa - rekonstrukcia - FMR KU 2 0 80 000 0.0
Investicie FMR KU 3 - Drazovce 121 100 55260 0 0.0
MK Mrdzova 2. etapa - FMR KU 3 120 000 120 000 0 0.0
MK Kultirna - FMR KU 3 0 36 000 36 000 | 100.0
Investicie FMR KU 4 - Zobor 60 660 4560 0 0.0
Investicie FMR KU 5 - Mlyndrce 166 460 215400 0 0.0
Investicie FMR KU 6 - Horné Krskany 36470 0 0 0.0
MK+ Chodnik Zlievarenskd - FMR KU 6 0 42170 0 0.0
Investicie FMR KU 7 - Dolné Krskany 6 360 0 0 0.0
MK+ Chodnik Zlievarenskd - FMR KU 7 0 8520 0 0.0
Investicie FMR KU 8 - Velké Janikovce 73 280 46 590 0 0.0
Investicie FMR KU 9 - Kynek 39 380 40 120 0 0.0
Investicie FMR KU 10 - Parovské Hdje 57290 53600 0 0.0
Investicie FMR KU 11 - Mikov Dvor 6 200 6 200 0 0.0
Rekonstrukcia vnutroblokovej kanalizacie ul. pri 0 7 940 7 930 99.9
Cervenom krizi ¢. 1558/1,3 - VMC 2- PRESUN
Rekonstrukcia pesej lavky nad Zeleznicnou stanicou- 0 733 940 324 641 44.2
PRESUN
Kulturne centrum Lipa - rekonstrukcia- PRESUN 0 25000 0 0.0
Kupalisko Sihot - dokoncenie gastrozony - uver 0 113 140 113 042 99.9
2021- PRESUN
Kupalisko Sihot - modernizacia aredlu - uver 2021- 0 50260 50256 | 100.0
PRESUN
Kupalisko Sihot - technologie II. cast - uver 2021- 0 16 970 16 969 | 100.0
PRESUN
Rekonstrukcia stojiska smetnych nadob a obnova 0 7550 0 0.0
chodnika Néabrezie mladeze 15 - VMC 7- PRESUN
Rekonstrukcia Lipa - Vystavnad ¢.6 - VMC 7- 0 168 490 0 0.0
PRESUN
Stavebny dozor - rekonstrukcie - PRESUN 0 28 970 5402 18.7

722 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 418 840 416 439 99.4
osobam

722001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 418 840 416 439 99.4
fondu
Kap. transfer pre TJ AC na Rekonstrukciu 0 300 000 297 599 99.2
Zapasnickej haly - telocvicne
Kap. transfer pre TJ AC na dokoncenie Zapasnickej 0 118 840 118840 | 100.0
haly

SPOLU 1 465 200 9017 880 4074 269 45.2
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky
(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
SUaU Splatky @iverov a lirokov 5875100 | 5875100 5857852 | 99.7
01.7 Transakcie verejného dlhu 5875100 5875100 5857 852 99.7

651 Splécanie trokov v tuzemsku 165 240 165 260 152 841 92.5
651002 Banke a pobocke zahrani¢nej banky 54 830 54 830 42 417 77.4
Splatky urokov z uverov investicnych 54 830 54 830 42417 77.4
651003 Subjektu verejnej spravy 110410 110 430 110423 | 100.0
Splatky virokov z tveru SFRB 110410 110430 110423 | 100.0
653 Ostatné platby suvisiace s uverom, pdzickou, 21280 21280 16 467 77.4
navratnou finan¢nou vypomocou a finanénym
prenajmom
653001 Manipulac¢né poplatky 5000 5000 192 3.8
Admin.poplatok tiveru 5000 5000 192 3.8
653002 Provizie 16 280 16 280 16275 | 100.0
Provizie suvisiace s tiverom 16 280 16 280 16275 100.0
821 Splécanie tuzemskej istiny 5688 580 5 688 570 5688542 | 100.0
821005 Z bankovych uverov dlhodobych 5307 300 5307 300 5307282 | 100.0
Splatky istiny 4307 300 4307 300 4307286 | 100.0
Splatky istiny z uverov prevadzkovych 1000 000 1000 000 999 996 | 100.0
821007 Z ostatnych uverov, poziciek a navratnych 381280 381270 381260 | 100.0
finan¢nych vypomoci dlhodobych
Splatky istiny z viveru SFRB 381280 381270 381260 | 100.0
SPOLU 5875100 5875100 5857 852 99.7
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky
(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
KreaC Kreativne Centrum 2022180 2276 140 981 159 | 43.1
06.2 Rozvoj obci 2022180 2276 140 981 159 43.1

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 503 200 698 640 273 907 39.2
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 503 200 653 460 239 101 36.6
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Kreativne centrum 503 200 653 460 239101 36.6
612 Priplatky 0 31200 20 824 66.7
612001 Osobny priplatok 0 31200 20 824 66.7
Kreativne centrum 0 31200 20 824 66.7
614 Odmeny 0 13 990 13981 | 100.0
Kreativne centrum 0 13 990 13981 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 253 850 299 880 100 308 33.5
621 Poistné do Vseobecnej zdravotnej poistovne 50320 48 480 13 947 28.8
Kreativne centrum 50320 48 480 13 947 28.8
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 13 680 13518 98.8
Kreativne centrum 0 13 680 13518 98.8
625 Poistné do Socidlnej poistovne 125 570 168 640 68 660 40.7
625001 Na nemocenské poistenie 7 050 8370 3903 46.7
Kreativne centrum 7050 8370 3903 46.7
625002 Na starobné poistenie 70 450 95 530 38302 40.1
Kreativne centrum 70 450 95530 38 302 40.1
625003 Na urazové poistenie 4030 5180 2205 42.6
Kreativne centrum 4030 5180 2205 42.6
625004 Na invalidné poistenie 15 100 20 170 8258 41.0
Kreativne centrum 15100 20170 8258 41.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 5030 6210 2917 47.0
Kreativne centrum 5030 6210 2917 47.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 23920 33190 13 073 39.4
Kreativne centrum 23920 33190 13073 39.4
627 Prispevok do doplnkovych dochodkovych poistovni 77 960 69 080 4181 6.1
Kreativne centrum 77 960 69 080 4181 6.1
630 Tovary a sluzby 613 060 598 470 52418 8.8
631 Cestovné nahrady 74 930 71310 350 0.5
631001 Tuzemské 22 480 21480 350 1.6
Kreativne centrum 22480 21480 350 1.6
631002 Zahrani¢né 52 450 49 830 0 0.0
Kreativne centrum 52450 49 830 0 0.0
632 Energie, voda a komunikacie 0 300 291 97.1
632005 Telekomunikaéné sluzby 0 300 291 97.1
Kreativne centrum 0 300 291 97.1
633 Material 86 500 86 980 5566 6.4
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
633002 Vypoctova technika 0 220 212 96.7
Kreativne centrum 0 220 212 96.7
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 3520 3522 | 100.0
naradie
Kreativne centrum 0 3520 3522 | 100.0
633006 Vseobecny material 86 500 82 490 1081 1.3
Kreativne centrum 86 500 82 490 1081 1.3
633019 Komunikacna infrastruktira 0 750 749 99.9
Kreativne centrum 0 750 749 99.9
635 Rutinna a Standardna udrzba 0 550 549 99.9
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 550 549 99.9
Kreativne centrum 0 550 549 99.9
636 Najomné za najom 80 440 76 390 1419 1.9
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 52 850 50250 800 1.6
Kreativne centrum 52850 50250 800 1.6
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 27 590 26 140 619 2.4
techniky a naradia
Kreativne centrum 27 590 26 140 619 2.4
637 Sluzby 371 190 362 950 44 241 12.2
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 0 110 110 99.1
sympozia
Kreativne centrum 0 110 110 99.1
637003 Propagacia, reklama a inzercia 0 40 34 89.2
Kreativne centrum 0 40 34 89.2
637004 Vseobecné sluzby 140 500 141 140 20961 14.9
Kreativne centrum 140 500 136 910 16 737 12.2
Kreativne centrum 0 4220 4224 | 100.0
637005 Specialne sluzby 0 3 830 3828 | 100.0
Kreativne centrum 0 3830 3828 | 100.0
637016 Pridel do socidlneho fondu 7550 9920 3358 33.9
Kreativne centrum 7550 9920 3358 33.9
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 223 140 197 310 5389 2.7
Kreativne centrum 223 140 197 310 5389 2.7
637040 Sluzby v oblasti informac¢no-komunika¢nych 0 10 600 10 558 99.6
technologii
Kreativne centrum 0 10 600 10 558 99.6
640 Bezné transfery 100 8 220 8117 98.7
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 100 100 0 0.0
641001 Prispevkovej organizacii 100 100 0 0.0
Prispevok PO Kreativne centrum 100 100 0 0.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 8120 8117 99.9
osobam
642014 Jednotlivcom 0 5 840 5843 | 100.0
Kreativne centrum 0 5840 5843 | 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 2280 2274 99.8
Kreativne centrum 0 2280 2274 99.8
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 651 970 670 930 546 407 81.4
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 1 000 214 21.4
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(v eurach)

Koad Schvaleny | Upraveny Plnenie %

Kreativne centrum 0 1000 214 214

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 651970 669 930 546 193 81.5
717002 Rekonstrukcie a modernizécie 651970 669 930 546 193 81.5
Spolufinancovanie kino Palace 203 790 129 400 38715 29.9

Projekt: Kreativne centrum Nitra - Martinsky vrch 448 180 522 570 507 171 97.1

Stavebny dozor Kino Palace 0 4390 306 7.0

Stavebny dozor Martinsky Vrch 0 13570 0 0.0

2022180 2276 140 981 159 43.1
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2022

Vydavky

(v eurach)

Kaod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
PC Podnikatel’ska ¢innost’ 50 000 56 560 43875 | 77.6
03.1 Policajné sluzby 11 750 11 750 12819 | 109.1

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 5000 5000 0 0.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 5000 5000 0 0.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Skoliace stredisko - PC 5000 5000 0 0.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 1750 1750 0 0.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 500 500 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 500 500 0 0.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 1250 1250 0 0.0
625001 Na nemocenské poistenie 70 70 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 70 70 0 0.0
625002 Na starobné poistenie 700 700 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 700 700 0 0.0
625003 Na urazové poistenie 40 40 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 40 40 0 0.0
625004 Na invalidné poistenie 150 150 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 150 150 0 0.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 50 50 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 50 50 0 0.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 240 240 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 240 240 0 0.0
630 Tovary a sluzby 5000 5000 12 819 | 256.4
633 Material 5000 5000 2 408 48.2
633006 Vseobecny material 5000 5000 904 18.1
Skoliace stredisko - PC 5000 5000 904 18.1
633007 Specialny material 0 0 1115 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 1115 0.0
633016 Reprezentacné 0 0 387 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 387 0.0
636 Néjomné za ndjom 0 0 2615 0.0
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 0 0 1 860 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 1860 0.0
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 0 755 0.0
techniky a naradia
Skoliace stredisko - PC 0 0 755 0.0
637 Sluzby 0 0 7 795 0.0
637004 Vseobecné sluzby 0 0 7530 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 7 530 0.0
637012 Poplatky a odvody 0 0 61 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 6l 0.0
637036 Reprezentaéné vydavky 0 0 203 0.0
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(v eurach)

Koad Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Skoliace stredisko - PC 0 0 203 0.0
04.7 Ostatné odvetvia 38 250 44 810 31 056 69.3
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 15 000 15 000 852 5.7
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zdkladny plat, funkény 15000 15 000 852 5.7
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Podnikatel'ska c¢innost - TIC Nitra 15 000 15 000 852 5.7
620 Poistné a prispevok do poistovni 5250 5250 699 13.3
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 1500 1 500 200 13.4
Podnikatel’ska cinnost - TIC Nitra 1500 1500 200 13.4
625 Poistné do Socialnej poistovne 3750 3750 499 13.3
625001 Na nemocenské poistenie 210 210 28 13.4
Podnikatel’ska cinnost - TIC Nitra 210 210 28 13.4
625002 Na starobné poistenie 2100 2100 280 13.4
Podnikatel’ska cinnost - TIC Nitra 2100 2100 280 13.4
625003 Na tirazové poistenie 120 120 16 13.4
Podnikatel’ska cinnost - TIC Nitra 120 120 16 13.4
625004 Na invalidné poistenie 450 450 60 13.4
Podnikatel'ska cinnost - TIC Nitra 450 450 60 13.4
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 150 150 20 13.4
Podnikatel’ska c¢innost - TIC Nitra 150 150 20 13.4
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 720 720 95 13.2
Podnikatel'ska cinnost - TIC Nitra 720 720 95 13.2
630 Tovary a sluzby 18 000 24 560 29503 | 120.1
632 Energie, voda a komunikacie 0 0 1041 0.0
632001 Energie 0 0 1041 0.0
Podnikatel’ska cinnost - TIC Nitra 0 0 1041 0.0
633 Material 18 000 23 640 19 121 80.9
633002 Vypoctova technika 0 2 960 1628 55.0
Podnikatel'ska cinnost - TIC Nitra 0 2960 1628 55.0
633006 Vseobecny material 18 000 20 680 17 493 84.6
Podnikatel'ska cinnost - TIC Nitra 18 000 18 000 17173 95.4
PC - dotdcia NSK - Propagdcia CMC - TIC 0 2680 320 11.9
635 Rutinna a Standardnd udrzba 0 0 86 0.0
635009 Unikéatneho softvéru 0 0 86 0.0
Podnikatel’ska cinnost - TIC Nitra 0 0 86 0.0
637 Sluzby 0 920 9254 (1006.0
637004 Vseobecné sluzby 0 920 7661 | 832.8
Podnikatel'ska cinnost - TIC Nitra 0 100 6841 |6841.5
PC - dotdicia NSK - Propagdcia CMC - TIC 0 820 820 | 100.0
637012 Poplatky a odvody 0 0 530 0.0
Podnikatel'ska c¢innost - TIC Nitra 0 0 530 0.0
637035 Dane 0 0 458 0.0
Podnikatel’ska cinnost - TIC Nitra 0 0 458 0.0
637044 Dan z pridanej hodnoty 0 0 603 0.0
Podnikatel'ska cinnost - TIC Nitra 0 0 603 0.0
SPOLU 50 000 56 560 43 875 77.6
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Vybrané poskytnuté transfery a dotacie v roku 2022

p.€. |Subjekt - nazov projektu Transfer v €

1|ARRIVA NITRA a.s.- transfer na zabezpecenie vykonu MHD 2021 - doplatok 414 698,98
2|TD Transport s.r.o.- MHD 2022 6 950 183,13
3]Dotacie - Podpora formal. a neformal. vzdelavania a aktivity mladeze 13 588,28
4]Regionalne centrum Sloboda zvierat - Podpora Utulku zvierat 3 500,00
5|Transfer SZSS na ¢innost z rozpoc¢tu mesta 2150 720,00
6]HK Nitra - refinancovanie opodstanene vynaloZenych nakladov 150 000,00
7|Transfer NI - na vykrytie nakladov spojenych s prevadzkou FS 293 850,00
8|Nitrianska komunitna naddacia - transfer 15 000,00
9|SPU Nitra - na prevadzku botanickej zahrady 5 000,00
10|NKS s.r.o. - na prevadzku kompostdrne 180 000,00
11|Cirkevnym Skolam 897 710,00
12]Sukromnym skoldm 2059 470,00
13|Transfer z rozpoc¢tu mesta - Sluzbyt 525 826,00
14]Transfer pre Diecéznu charitu na nizkoprahové denné centrum 43 500,00
15|Transfer pre neverejnych poskytovatelov - opatrovat.sluzba 293 621,86
SPOLU 13 996 668,25
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Hospodarenie s pefiaznymi fondami mesta Nitry k 31.12.2022

Tvorba a pouiitie periaznych fondov k 31.12.2022 bolo nasledovné:

Mesto Nitra vytvara v sulade s § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach tizemnej
samospravy tieto penazné fondy : rezervny fond a fond mobility.

Rezervny fond

Utelom tvorby rezervného fondu je zabezpedenie finanénych prostriedkov z prebytku rozpoétu
na krytie vydavkov pocas rozpoctového roka.

vE
Pociato¢ny stav k 1.1.2022 4100 000,00
Tvorba fondu: 4699 407,71
- pridel z prebytku za rok 2021 4199 407,71
- zapojenie prostriedkov uzn. 453/2022-MZ 500 000,00
Pouzitie fondu: 7 529 680,00
- vydavky schvalené uzn. ¢. 413/2021-MZ 2 600 000,00
- vydavky schvélené uzn. ¢. 73/2022-MZ 1 500 000,00
- vydavky schvalené uzn. ¢. 136/2022-MZ 3429 680,00
Zostatok na fonde k 31.12.2022 1269 727,71

Fond mobility
Zdrojom fondu mobility je prebytok rozpoétu mesta. O tvorbe fondu z prebytku rozpoc¢tu rozhoduje
mestské zastupitel'stvo v ramci schvalovania zaverecného uctu mesta. O pouziti fondu mobility

rozhoduje mestské zastupitel'stvo.
Stav na fonde mobility k 31.12.2022 je 0,00 €.

Fondy #celovych prostriedkov k 31.12.2022:

Fond mestského rozvoja (poplatok za miestny rozvoj)

Ugelom tohto fondu je evidencia finanénych prostriedkov, ktoré su uhradené v zmysle VZN &.
14/2019 o miestnom poplatku za rozvoj podl'a katastralnych uzemi za prislusny rok, tak, aby sluzila
ako podklad pre mestské zastupitel'stvo pri schvalovani pouzitia tychto zdrojov.

K 31.12.2022 je stav tychto finan¢nych zdrojov vo vyske 2 242 677,82 €.

Fond prevadzky, udrzby a oprav vykazuje zostatok k 31.12.2022 127 784, 34 €.

Finan¢na nahrada za vyrub drevin vykazuje zostatok k 31.12.2022 0 €.

Fond rozvoja byvania vykazuje zostatok k 31.12.2022 0 €.
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PROSTRIEDKY Z DAROV k 31.12. 2022

Pocdiatocny stav k 1.1.2022 914,25 €
Stav k 31.12.2022 240425 €
Prijmy

1. Dar - Tesco 1 500,00 €
2. Dar - Nadéacia poistovia Kooperativa 5 000,00 €
3. Dar - CSS Group,a.s. 10 000,00 €
4. Dar - Rodi¢ovské zdruzenie pri MS Piaristicka 1 700,00 €
Prijmy spolu 18 200,00 €
Vydavky

1. Nakup velkoobjemovych kvetindcov 15 000,00 €
2. Nakup trvaliek - peSia zéna 808,97 €
3. Prispevok pre maloleté deti k Vianociam 2022 210,00 €
4. Nakup drevin - Plant Service,s.r.o. 691,03 €
Vydavky spolu 16 710,00 €
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Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

udaje v netto

Udaje v netto

udaje v netto

Udaje v netto

AKTiVA Mesto Nitra Rozpoétové organizacie | Prispevkové organizacie Spolu za Mesto Nitra
A. Neobezny majetok 202 820 371,84 24 868 609,75 6 887 718,49 234 576 700,08
Dlhodoby nehmotny majetok 691 796,67 0,00 0,00 691 796,67
Dlhodoby hmotny majetok 173 263 470,31 24 868 609,75 6 887 718,49 205 019 798,55
Dlhodoby finanény majetok 28 865 104,86 0,00 0,00 28 865 104,86
B. Obezny majetok 46 108 403,95 1982 230,82 298 391,67 48 389 026,44
Zasoby 237 390,66 18 154,30 42 741,42 298 286,38
Zuctovanie medzi subjektami

verejnej spravy 31 373 834,82 0,00 0,00 31373 834,82
Dlhodobé pohladavky 5 095,96 0,00 2 106,96 7 202,92
Kratkodobé pohladavky 4420 428,81 586,10 30 724,97 4451 739,88
Finan¢né ucty 9 627 233,64 1963 490,42 222 818,32 11 813 542,38
Poskytnuté navrh. fin.vypomoci 444 420,06 0,00 0,00 444 420,06
C. Casové rozlisenie 35 637,84 13 548,72 7 349,02 56 535,58
AKTIVA SPOLU 248 964 413,63 26 864 389,29 7 193 459,18 283 022 262,10
PASIVA

A. Vlastné imanie 184 290 667,64 -272 187,48 114 750,29 184 133 230,45
Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 184 290 667,64 -272 187,48 114 750,29 184 133 230,45
B. Zavazky 31 295 409,61 26 978 546,87 7027 122,94 65 301 079,42
Rezervy 403 044,00 0,00 0,00 403 044,00
Zuctovanie medzi subjektami

verejnej spravy 599 912,97 24714 431,72 6 681 190,41 31995 535,10
Dlhodobé zavazky 7 069 561,63 59 735,90 9737,23 7139 034,76
Kratkodobé zavazky 5616 403,27 2204 379,25 336 195,30 8 156 977,82
Bankové uvery 17 606 487,74 0,00 0,00 17 606 487,74
C. Casové rozlisenie 33378 336,38 158 029,90 51 585,95 33587 952,23
PASIVA SPOLU 248 964 413,63 26 864 389,29 7 193 459,18 283 022 262,10
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MESTO NITRA

Prehlad o stave a vyvoji dlhu mesta Nitry k 31.12.2022 v EUR

Rocne splatky Rocneé uroky

druh Gveru rok uzat. [vy§ka schva- |arok.sadzba splatnost’ zostatok zostatok 2022 2022

zmluvy |leného tveru k 31.12.2021 k 31.12.2022 v EUR v EUR
Uvery
€. 5139092766 - SLSP inv.akcie 2017| 2 000 000,00{0,15 % p.a.- fix 31.12.2022 400 016,00 0,00 400 016,00 319,20
¢. 5139091034 - SLSP inv.akcie 2017| 2000 000,00(0,49 % p.a. -fix 31.12.2022 400 016,00 0,00 400 016,00 1043,17
¢. 000395/CORP -UniCredit inv. akcie 2018| 3000 000,00{12M euribor+0,18% 25.12.2023 1 200 000,00 600 000,00 600 000,00 3 614,06
¢. 000411/CORP -UniCredit inv. akcie 2019| 9 000 000,00(0,21 % p.a. -fix 25.6.2025 6 300 000,00 4 500 000,00 1 800 000,00 20 596,55
€. 142/CC/21 - SLSP inv. akcie (Spl. 1) 2021| 4500 000,00{0,20 % p.a. fix 31.12.2032 650 000,00 2 500 000,00 0,00 1 899,45
€. 142/CC/21 - SLSP inv. akcie (Spl. 2) 2021| 4500 000,00|0,10 % p.a. fix 31.12.2032 650 000,00 2 500 000,00 0,00 949,72
spolu dlhodobé bankové tvery inv. akcie 9 600 032,00 10 100 000,00 3200 032,00 28 422,15
Splatkovy Unicredit na spl. KTK 2021| 5000 000,00|6M euribor+0,17% 31.12.2026 5 000 000,00 4 000 004,00 999 996,00 10 011,56
Navratna finanéna vypomoc ($tatne finanéné aktiva)| 2020 1 834 157,00{0,00 fix. 31.10.2027 1834 157,00 1834 157,00 0,00 0,00
spolu uvery a navr. vypomoci na bezné vydavky 6 834 157,00 5834 161,00 999 996,00 10 011,56
Ostatné zavazky
¢.5066283886 - Obnova MK |.etapa 2 2014| 2789 227,81 25.11.2024 813 524,36 534 601,52 278 922,84 0,00
¢.5051312912 - Obnova MK |.etapa 1 2014| 4032 000,00 25.12.2023 806 400,00 403 200,00 403 200,00 0,00
€.5047453587 - Obnova Jesenského ul. 2013| 205 000,00 25.8.2023 34 423,00 13 747,00 20 676,00 0,00
€.5048289758 - Obnova Zupné namestie 2013| 238 000,00 25.11.2023 45 552,00 21 744,00 23 808,00 0,00
€. 5059419490 - dodavatelsky uver 2014| 1240 579,84|1,39 p.a. fix 25.6.2024 309 979,84 185 899,84 124 080,00 3 983,94
bezné dodavatelské tuvery spolu 2 009 879,20 1159 192,36 850 686,84 3 983,94
€.5067384080 - investicné akcie 2015| 2565 675,82 25.12.2024 769 702,06 513 134,38 256 567,68 0,00
spolu dodavatel'ské uvery - bankové 2779 581,26 1672 326,74 1107 254,52 3 983,94
spolu uvery 19 213 770,26 17 606 487,74 5 307 282,52 42 417,65
% zadlzenosti 24,67% 21,59%
Uvery zo Statneho fondu rozvoja byvania
tver na byty zo SFRB 99 9263 5455 2002| 2519 285,67 3,9 15.9.2032 1319 801,34 1227 749,08 92 052,26 50 540,02
tver na byty zo SFRB 00 0799 9355 2004| 2098 088,03 1,2 15.11.2034 991 501,13 919 854,22 71 646,91 11 666,33
tver na byty zo SFRB 80 0530 2047 2007| 2 137 024,50 1,0 13.9.2037 1210 027,48 1139 487,67 70 539,81 11 942,55
tver na byty zo SFRB 00 1201 2754 2010{ 2 753 150,00 1,0 15.6.2040 1796 701,70 1708 247,14 88 454,56 17 808,08
tver na byty zo SFRB 81 4610 1409 2017| 608 610,00 1,0 15.11.2047 536 496,66 518 362,07 18 134,59 5 355,77
Gver na byty zo SFRB 8077351403 2020 71 920,00 1,0 15.10.2040 0,00 64 043,27 3 278,59 690,53
tver na byty zo SFRB 81 05901418 2020| 1284 410,00 1,0 15.10.2050 1 094 452,09 1204 781,24 37 153,70 12 420,34
predpis urokov na december 4973,51 4 678,30
spolu SFRB udéet 479 11 472 488,20 6 953 953,91 6 787 202,99 381 260,42 110 423,62
Spolu zavazky 26 167 724,17 24 393 690,73 5 688 542,94 152 841,27
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Prehlad o nakladoch a vynosoch
podnikatel'skej €innosti mesta Nitry

za rok 2022
Naklady

Nakladovy ucet EUR
501|material 11 580,03

502|energie 1 041,68

504|tovar 11 509,40

511|opravy a udrzba 0,00
513|reprezentacné 470,10

518|iné sluzby 18 243,47

521|mzdové naklady 1 302,65

524]odvody z miezd 699,92

538|ostatné dane a poplatky 9,00

548lostatné naklady na prevac 0,08

549lmanka a Skody 252,78

568|financné naklady 558,38

Spolu naklady 45 667,49

Vynosy

Vynosovy ucet EUR
602|sluzby 25 535,46

604|tovar 16 403,44

693|vynosy z bez.transferov S 1 140,00

697]vynos od ostat.subj.mimo 3062,91

Spolu vynosy 46 141,81
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 474,32
VH po zdaneni za podn.¢innost’ mesta 48,70

Podnikatelka ¢innost mesta Nitry spociva v sprievodcovskych sluzbach, v preklade textov
a predaji propagacnych materidlov na utvare propagécie a cestovného ruchu na prevadzke
Turistického informaéného centra (TIC), o vzdelavacej ginnosti v Skoliacom stredisku
Mestskej policie a v strojovom zametani strediska Mestskych sluZieb dodavatelskym
spbsobom.
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POHLADAVKY

Mesta Nitry k 31.12.2022 v EUR po splatnosti

Ucet 318, 319, - pohladavky rozpoét. prijmov - stav k 31.12.2022

1. Dan z nehnutelnosti 3 437 552,87
2. Danh za psa 19 487,15
3. Dan z predaja alkohol.a tabakovych vyrobkov 8 280,94
4, Dan zo vstupného 41,43
5. Dan za uzivanie verej. priestranstva 622,63
6. Poplatok za zber, prepravu a zne$. kom. odpadu 2 661 931,55
7. Dan za ubytovanie 6 511,62
8. Pokuty a priestupky 143 403,69
9. Prenajom pozemkov 39 373,53
10. Prenajom budov a nebytovych priestorov 142 913,15
11. Predaj pozemkov a majetku 717,90
12. Predaj bytov 4 156,36
13. Uroky z odloZen. platieb a popl. z omeskania 22 572,71
14, Pohladavky ostatné /faktary, zasadacka, publikacie, ostat./ 1 096,76
15. Poplatok - trovy konania 754,33
16. Energie z najomnych zmlav 30917,17
17. Skody 2 128,30
18. Pohladavky ostatné - byv. MsS 8 124,84
19. Neopravnené obohatenie - R.S.Nadej 168 449,60

Pohladavky spolu 6 699 036,53
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Vyhodnotenie plnenia rozpoctu

zakladnych skol,

CVC Stefanikova 63
a

ZUS J. Rosinského

za rok 2022

175



PrehPad plnenia rozpo¢tu RO mesta Nitry za rok 2022

Rozpoctové organizacie mesta Nitry hospodarili v roku 2022 na zdklade Rozpoctu mesta Nitry
na rok 2022 schvaleného uznesenim 413/2021-MZ z 16.12.2021. Rozpocet rozpoctovych
organizacii bol v priebehu roka meneny rozpoctovymi opatreniami v sulade s Rozpoctovymi
pravidlami mesta Nitra.

V sulade s § 10 ods.3 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach vizemnej samospravy
bol rozpocet rozpoctovych organizacii mesta Nitry na rok 2022 zostaveny v ¢leneni na :

1. bezny rozpocet (bezné prijmy a bezné vydavky)

2. kapitalovy rozpocet (kapitalove prijmy a kapitaloveé vydavky)

3. financné operacie

1.
Bezny rozpocet — plnenie (v €): rozpocet po zmenach skuto¢nost’
bezné prijmy 3092 044,76 2 937 835,46
bezné vydavky 26 843 691,36 26 405 158,45
schodok bezného rozpoctu -23 751 646,60 -23 467 322,99
2.
Kapitalovy rozpocet — plnenie (v €): rozpocet po zmenach skutocnost’
kapitalové prijmy 5027,40 5 027,40
kapitalové vydavky 594 674,46 603 090,00
schodok/prebytok kapitalového rozpoctu -589 647,06 - 598 062,60

Rozdiel plnenia medzi prijmami a vydavkami beZného a kapitalového rozpoctu:

Schodok rozpoétu za RO - 24 065 385,59

3.
Finan¢né operacie- plnenie (v €): rozpocet po zmenach skuto¢nost’
prijmové financné operacie 0,00 0,00
vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00
zostatok finanénych operacii 0,00 0,00

Celkovy schodok rozpoctu za RO - 24 065 385,59

Celkovy schodok rozpoctu rozpoctovych organizacii v zriadovatel’skej posobnosti mesta Nitry
je zahrnuty do rozpoctového hospodarenia zriadovatela.
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Identifika¢né udaje rozpoctovych organizacii v zriad’ovatel’skej pésobnosti
mesta Nitry v roku 2022

Nazov ICO Sidlo
Centrum vol'ného ¢asu 37867130 Stefanikova trieda 63, Nitra
ZUS J. Rosinského 31827268 Vajanského 1,Nitra
ZS Beethovenova 37861352 Beethovenova 11, Nitra
ZS Benkova 37965859 Benkova 34, Nitra
ZS Cabajska 37865625 Cabajska 2, Nitra
7S Dréazovce 37865595 Séasného 22, Nitra
7S Fatranské 37861310 Fatranska 14, Nitra
ZS kniezat'a Pribinu 37865501 A. Sulgana 1, Nitra
ZS Kréméryho 37865412 Kréméryho 2, Nitra
ZS s MS Novozamocka 37865498 Novozamocka 129, Nitra
7S Nabrezie mladeze 37861336 Nabrezie mladeze 5, Nitra
7S s MS Na Horke 54054010 Na Horke 30, Nitra
ZS Skultétyho 37861301 Skultétyho 1, Nitra
ZS Topolova 37865307 Topol'ova 8,Nitra
ZS Tulipanova 37865609 Tulipanova 1, Nitra
ZS krala Svitopluka 37861344 Drazovska 6, Nitra

Zaictovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky
rozpoctovych organizacii za rok 2022

Rozpoctové organizacie Mesta Nitry hospodarili v roku 2022 na zdklade Rozpoctu mesta Nitry
na rok 2021 schvaleného uznesenim 413/2021-MZ 7 16.12.2021. Rozpocet rozpoctovych
organizacii bol v priebehu roka meneny rozpoctovymi opatreniami v sulade s Rozpoctovymi
pravidlami mesta Nitra. VSetky prijmy a aj vydavky rozpoctovych organizacii zriadenych
mestom su zaroven sucastou celkového rozpoctu mesta Nitry.

Rocné zuctovania prostriedkov poskytnutych rozpoctovej organizacii na bezné a kapitdlové

vydavky v roku 2022 za jednotlivé rozpoctové organizdcie v zriadovatel’skej posobnosti mesta
Nitry st uvedené v prilohe.
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Plnenie rozpoctu za rozpoctové organizacie mesta Nitry k 31.12.2022

Nazov rozpoctovej organizacie

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

Skutoénost k 31.12.2022

prijmy vydavky prijmy vydavky prijmy vydavky

ZS A. Sulgana 1 - Kn. Pribinu 90 000,00 1402 426,00 151 450,24 1773 607,59 164 192,46 1782 988,53

ZS Beethovenova 11 92 000,00 1167 697,00 256 900,00 1627 697,03 217 163,59 1563 200,11
ZS Benkova 34 271 000,00 3034 947,00 432 612,66 3 556 483,97 393 683,27 3460 966,71
ZS Cabajska 2 86 000,00 798 001,00 193 874,00 1094 129,06 193 516,25 1 080 834,88
ZS Drazovska 6 — Kr. Svitopluka 134 000,00 1243 430,00 176 186,00 1644 458,42 164 564,73 1622 522,93
ZS Fatranska 14 91 400,00 1903 571,00 246 659,52 2 562 194,08 264 416,71 2544 539,43
zZS Kréméryho 2 55 000,00 503 090,00 93 000,00 841 997,76 73 280,46 813 269,16
ZS Na Horke 30 205 000,00 1332 413,00 243 800,00 2081 128,73 231 142,85 2 034 157,60
ZS Nabrezie mladeze 5 102 500,00 2 146 664,00 264 600,00 2 660 072,26 258 203,19 2 631 062,39
ZS a MS Novozamocka 129 35 500,00 656 609,00 57 370,00 985 512,20 47 143,11 975 850,27
ZS Séasného 22 2 500,00 378 830,00 10 300,00 502 537,06 8 614,42 489 094,48
ZS Skultétyho 1 82 000,00 1404 847,00 258 689,74 2112 966,62 254 640,45 2 098 032,06
zZS Topolova 8 90 000,00 1553 410,00 241 250,00 2212 467,13 225 945,83 2 164 630,30
zZS8 Tulipanova 1 75 000,00 1244 575,00 171 650,00 1741 586,91 190 191,04 1748 138,10
CVC Stefanikova trieda 63 45 000,00 492 570,00 95 000,00 550 650,00 90 645,80 546 295,80
ZUS J Rosinského 180 000,00 1248 720,00 203 730,00 1490 877,00 165 518,70 1452 665,70
RO spolu 1 636 900,00 20511 800,00 3097 072,16| 27 438 365,82 2942 862,86 27 008 248,45
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Nazov zriadovatela :
Rozpottova organizécia :
Sidlo :

io:

Mesto NITRA

2Z8 kniezata Pribinu
Nitra, A. Sulgana

37865501

Zattovanie prostriedkov poskytnutych na beZné a kapitalové vydavky v roku 2022

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytoutych| Suma skutoéne Rozdiel Ditura
Finandué prostriedky finandnych pouZitych finantaycl]  (stl.1-stdp.2) vritenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2022 k31.12,2022 Jotacie
1 2 3 4
A. Belné vydavky spolu 1 786 349,81 1782 988,53 3361,28
z toho: I
1. Prencsené kompetencie spolu 1221 865,00 1221 565,00 0,00
z toho:
a) normativae vidavky spolu 105291700 1052 917,00 0,00
Z toho: osobné néklady (mzdy a odvody) 932 358,00 932 358,00 0,00
previdzkové niklady 120 559,00 120 559,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 168 648,00 168 648,00 0,00
z toho: vzdeldvacie poukazy 7 731,00 7731,00 0,00|
udebnice 9 214,00 9 214,00 0,00
energie 29 150,00 29 150,00 0,00
asistent ucitefa 24 756,00 24 756,00 0,00
Ukrajina 32 994,00 32 994,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 450,00 450,00 0,00
rekreatné poukazy 5 410,00 5 410,00 0,00
&kola v prirode 5 500,00 5 500,00 0,00/
zvySenie tarify 11 731,00 11 731,00 0,00
na odmeny 39 754,00 39 754,00 0,00
JKC 1 958,00| 1958,00 0,00
2. Origindlne kompetencie + viast. prijmy spolu 468 257,32 464 896,04 336128
z toho: 009.03.03 SKD 189 501,00 189 501,00 0,00
009.02.02 Z8S 224 056,33 220 695,05 3361,28| 30.12.2022
009.03.04 CVC priZ8 33 380,00 33 380,00 0,00
009.02.01 Z8 z rozpottn mesta 15 000,00 15 000,00 0,00
009.02.01 Z5 z vlastaych prijmov 6319,99 6 319,99 0,00
3. UPSVaR spolu 1932,60 1932,60 0,00
z toho: dotdcia na podporu vychovy k:
stravovacim ndvykom diet'ata 1 833,00 1 833,00 0,00
plneniu Skolskych povinnosti diefat’a 99,60 99,60 0,00
4. Ostatné dotscie spolu 94 594,89 94 594,39 0,00
z toho: bezné vydavky - projekt POP 74 793,93 74 793,93 0,00
beiné vydavky - projekty Erazmus 0,00
bezné vydavky - granty 6 350,24 6 350,24 0,00
bezné vydavky - projekt Digitélny gk koordingtor 13 450,72 13 450,72 0,00
beZné vydavky - projekt Citame radi 0,00
B. Kapitdlové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho:
kapitilové vydavky z vlastnych prijmov 0,00/ 0,00 0,00
Dotiicie celkom (A +B) 1786 349,81 1782 988,53 3361,28|
akladna Skola
kniezata Pribinu
Vypracovala : Mer. Iveta Mikova%/b‘/ A. Suigana 1
Détum : 16.01.2023 y 949 04 NITRA
Meno: Hedviga Dallofova meno a priezvisko petiatka skoly
Podpis podpis riaditeFa Skoly
/ / 7/ . —,
Skontroloval za MsU Nitra: ‘ & <O

Détum: (1. 2527

Meno: ’ o
Podpis:  DON &

podpis za zriad’ovat;l"a/
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Néazov zriadovatela Mesto NITRA

Rozpodtova organizacia - 23 Beethovenova
Sidic - Nitra, Beethovenova 11
ico. 37861352

Zuétuvanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finaniné prostriedky finangdnych pouzitych finandnych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepoutitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Beizné vydavky spolu o _ 1579526,00 1554 770,59 24 755,41
2 toho:
|1. Prenesené kompetencie spolu 1 048 508,00 1 048 508,00 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 895 360,00 895 360,00 0,00
z toho: osobné naklady {(mzdy a odvody 786 198,00/ 786 198,00 0,00
prevadzkove naklady 109 162,00/ 109 162,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 153 148,00 153 148,00 - 0,00
z toho: vzdelévacie poukazy 4 346,00 4 346,00 0,00
uéebnice - edukaé.publik. pre cudie jazyky 8 659,00 6 659,00 0,00
utebnice - edukad. publik. pre Z5 g |l stun. 7 761,00 7 761,00 0,00
odchodné 2 065.00 2 065,00 0,00
prispevok na rekreaciu — ~2904,00 2 904,00 0,00
SvP 4 000,00 4 000,00 0,00
odmeny 500 - dofin.osob.nékladov 26 312,00 26 312,00 0,00
odmena - navy$.osob.ndkiadov pedaa. 3 558,00 3 558,00 0,00
Spolu mudrej$i | 22 000,00 22 000,00 0,00
Specifika - kol.potreby pre odidencov z UK | 3 800,00 3 800,00 0,00
ESIF - podpora integr.Ziakov z UK | 47 742,00 47 742,00 0,00
B na asistenta uitela zo SR | 13 616,00 13 615,00 0,00
dotécia na energie ' 2370500] 23 705,00 0,00
2. Originaine kompetencie + viastné prijmy spolu 474 323,27 452 434,36 21 888,91
z toho: 009.03.03 SKD 156 663,00 156 663,00 0,00]
008.02.02 Z88 271 878.08 249 989,17 21 888,91 22.12.2022
009.02.01 ZS - Sprévea $porfovisk 2 040.00 2 040,00 0,00/
009.02.01 Z8S - Tréneri v $kale 432,64 432,64 0,00 |
009.02.01 ZS - viastné priimy 19 109.55 19 1€9,55 0,00
008.02 01 asistent ugitefa z OK 24 200.C0 24 200,00 0.00
3. UPSVaR spolu 8 363,60 5 487,10 2 866,50
z tolo; dotacia na podporu vichavy Kk 0,00 0,00 0.00
stravovacim navykom dietata 8 330,40 5 463,80 2 866.50 22.12.2022
B plneniu Skolskjch povinnosti dietata 33,20 33,20 0.00
4. Ostatné dotacle spolu 48 331,13 48 331,13 0,00
z toho: bezng vidavky - projekt SOV 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - projekty zo SR (IMPC Presov) | 36 431,13 36 431,13 0,00
beiné vydavky - Dar | 500,00/ 500,00 0,00
beZné vidavky - GRANT L 11 400,20 11 400,00 0,00
|B. Kapitalové vydavky spolu | 8 429,52 8 428,52 0,00
|z toho: -
| kapitalové vidavky z vlastnich priimov na Z8S 8 429.52 842962 0,00
i kapitalové vidavky od zriad. na ZS 0,00 0,00 0,00
|
Dotacie celkom (A +B) 1 687 955,52| 1 563 200,14 24 755,41
I
*Oéelove nenormativae prestriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdeldvanie iakov zo socidine . .
znevyhodneného prostredia «SZP) § 4e zakena £.597/2003 2.z _ akiadna skola
] 1
\éggracr)vala : Mgr. Natasa %{:‘.ﬂaﬁzadské 4G 1 NITRE
um - 1€.1.2023 LEL SN
Meno : Segefiova Jaroslava meno a priezvisko pediatka Skoly
Podpis 4/} podpis riaditela $koly
7 / /»

Skontroloval za Ms( Nitra:
pawm: 19 (+ Loty

Meno: Darina Dtﬂc‘;ov"a
Padpis: ) A o
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Nazov zriadovatela : Mesto NITRA

Rozpottova organizacia : Z$ Benkova
Sidlo : Nitra, Benkova 34
ICO: 37965859

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na beiné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

[ | suma poskytnutych N Suma skutotne Rozdie! Daturn
Finanéné prostriedky finanénych pousitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie
B _| 1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 3229 422,88 3 460 966,71 56 587,87
z toho:
1, Prenesené kompetencie spolu 2 295 358,00 2 583 489,70 0,00
z toho:
[a) normativne vydavky spolu 2 295 358,00 2 295 358,00 0,00
|z toho: osobné naklady (mzdy a odvody | 2 058 358,00 2 058 358,00 0,00
orevadzkové naklady 237 000,00 237 000,00 0,00 |
[b) nenormativne vydavky spolu 288 131,70 0,00 |
z toho: vzdeldvacie poukazsy 9 011,00 9 011,00 0,00
uéebnice 17 328,00 17 328,00 0,00
ulebnice cudzich jazykov z POO | 11 364,70 11 364,70 0,00
odchodné 3 529,00 3 529,00 0,00
odstupné 6 002,00 6 002,00 0,00
asistent uitela 54 129,00 54 129,00 0,00
dohodovacie konanie - energie 54 670,00 54 670,00 0,00
dohodovacie konanie - zvy$enie tarif 25 010,00 25010,00 0,00
dohodovacie konanie - odmeny 71 687,00 71 687,00 0,00/
prispevok na Ziakov so SZP* 50,00 50,00 0,00]
mimoriadne vUsledky Ziakov 400,00 400,00 0,00]
jazykovy kurz 1103,00 1 103,00 0,00/
. rekreatné poukazy 9 434,00 9 434,00 0,00
zdravotnicky pracovnik z POO 0,00
na $pecifikd Ukrajina 17 514,00 17 514,00 0,00
lyZFiarsky kurz 0,00 0,00 0,00 |
Skola v prirode 6 900.00 6 900,00 0,00 |
|2 Originalne kompetencie + viastné prijmy spolu 895 063,82 838 475,95 §6 587,87 |
iz toho: 009.03.03 SKD 358 114,00 358 114,00 0.00
009.02.02 Z5S 492 339,99 435 752,12 56 587,87 31.12.2022]
009.03.04 CVC pri ZS 0,00 0,00 0,00 |
009.02.01 spravca Sportovisk 472,00 472,00 0,00
009.02.01 asistent uditela z rozpo&tu mesta 13 558,00 13 558,00 0,00
009.02.01 ZS z vlastnych prijmov 30 579.83 30 579,83 0,00
3. UPSVaR spoiu 1 388,40 1388,40 0,00
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 1388,40 1388,40 0,00
pineniu §kolskych povinnosti dietata 0,00 0,00 0.00
0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 37 612,66 37 612,66 000
z toho: beZné vydavky - projekt Erasmus 37 612,66 37 612,66 0,00
bezné vydavky - projekty 0.00 0,00 0,00
| beZné vydavky - grant 0,00 0,00 0,00 -
[ beZné vydavky 0,00 0,00 0,00 -
beZné vydavky 0,00 0.00 0.00
B. Kapitalové vydavky spofu 0,00 0,00 0,00
z toho: o L S
kapitalové vydavky od zriadovatela - 0,00 000 0,00
kapitslové vydavky projekt zo SR 0,00] 0,00’ 000
Dotacie celkom (A+ B} | 3228 422,88 3 460 966,71 56 587,87 B
Vypracovala : \ zakladna kol

Datum : 23.01.2023
Meno: Anna Abrmanova

Rankova 34
peéualkaﬁ{‘ﬂ‘ A

PaedDr. Rébert Harmata
............................... CL.)J\QV
meno a priezvisko

podpis riaditela $koly

Skontroloval za MsU Nitra:

Datum: 2.1 4. 29219

Meno: i

Podpis: (?u\, {;,,,._/"
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N#zov zriadovatela | ) Mesto NITRA
Rozpoétova organizacia : Zakladna §kola Cabajska
Sidlo Nitra, Cabajska

ICo: 37865526

Ziétovanie prostriedkuv poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurdch.na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdiel Déatum
Finané&né prostriedky finanénych pouditych finanénych|  (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roky 2022 K 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. BoZné vydaviy spolu 1031 525,57 1018 589,14 12 936,43
z toho:
- B72224.36]: - 67222438
[T avky spolu:. - . m| e 556 825001 . . 556882500+ uo
z toho osobné néklady (mzdy a odvody ) 497 325,00 497 325,00
prevadzkové ndklady 59 500,00 59 500,00
‘nenormativne vydavky spolu: - e st 115389,36 C115:399,36) e en i 0
z toho: vzdelavacie poukazy 8 358,00 8 358,00 0,00
uéebnice 4 826,00 4 825,00 0,00
udebnice cudzich jazykov 3894,36 3894,36 0,00
dohodovacie konanie - energie 15 235,00 15 235,00 0,00
dohodovacie konanie - mzdy 6 549,00 6 549,00 0,00
dohodovacie konanie - odmeny 17 163,00 17 163,00 0,00
asistent ucitela 12 378,00 12 378,00 0,00
mimoriadne vysledky prace 0.00 0,00 0,00
prispevok na #iakov so SZP* 450,00 450,00 0,00
$kola v prirode 0,00 0,00 0,00
lyZiarsky vycvik 0,00 0,00 0,00
naMsS 0.00 0,00 0,00
na Specifika - Ukrajina .- 46 546,00 46 546,00 0,00
2. Origindine kompetericie spolu = - - 360-176,14 £3337 239,68 12 936,43
2 toho: $kolsky klub 75 650,00 75 650,00 0,00
ZSS zniZeny o nenapinené prijmy 213 882,66 200 946,23 12 93643 31.12.2022
CcvC 0,00 0,00 0.00
Z08 ~ 0,00 0,00 0,00
dotacia od zriadovatela na Sportovi haliy 30 000,00 30 000,00 0,00
dotacia od zriadovatela na AU 15 000,00 15 000,00| 0.00
vlastné prijmy Z5 15 643,45 15 643,45| 0,00
3.UPSVaRspolu -~ .- -4 251,10 S0 251,10[ 0,00
2z toho: dotacia na podporu vychovy ke
stravovacim navykom diefata - 1134,90 1134,90 0,00
pineniu Skolskych povinnosti dietata 116,20 116,20 0,00
4. Ostatné dothcie spolu> =~ - 7 874,00 oo T 874,00 0,00
z toho: beiné vydavky projekt 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - projekt 7 874,00 7 874,00 0,00
bezné vydavky - aranty 0.00 0.00 0,00
8. Kapitalové vydavky spolu 62 245,14 62 245,14 0,00
z toho:
kapitalové vydavky od zriad. na ;S 51589,20 51 589,20 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na Z58 10 656,54 10 656,54 0,00
Dotécie celkom (A +B) 1083 771,31 1 080 834,88 12 936,43
*licelovo nenormativne prostriedky na skvalithenie podmienok na vychovu a vzdeldvanie Ziakov zo sociine Jakiaana Skola,
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zdkona £.597/2003 Z.z. Cabajska 2,
: 94801 Nlt
Vypracovala : Mgr. Dana Rapava
Datum: 7.1.2023 /y!ia/*/
Meno: Viera GajdoSova meno a priezvisko peélatka Skoly
Podpis podpis riaditela Skoly

Skontrolovai za MsU Nitra:
Datum: U 9. ﬂo a
Meno:

Podpis: 0‘9 B ~—
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Nézov zriadovatela :
Rozpottova organizéacia :
Sidlo :

1o :

Mesto NITRA

Zakladna $kola Krala Svatopluka

Nitra, DraZovska 6

31861344

Zuttovanie prostriedkov poskytnutych na beZné a kapitalové vydavky v roku 2022
v euréch na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych |  Suma skutogne Rozdiel Déatum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finangnych|  (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouziigj
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie
=y 2 3 4
A. Beiné vydavky spolu 163283715 1622522,93 10 314,22
2 toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1119 825,63 1119 825,63 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 889 159,00 888 159,00 0,00
2 toho: osobné naklady (mzdy a odvody) 784 559,00 794 559,00 0.00
prevadzkové naklady 94 600,00 94 600,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 230 666,63 230 666,63 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 9 728,00 9 728,00 0,00
udebnice 7 494,00 7 494,00 0.00
ucebnice cudzich jazykov 6 939,63 6 939,63 0,00
dohodovacie konanie - energie 23 925,00 23 925,00 0,00
dohedovacie konanie - mzdy 14 124,00 14 124,00 0,00
dohodovacie konanie - odmeny 29 689,00 29 689,00 0,00
asistent ucitefa 38610,00 39610,00 0,00
odchodné 3 476,00 3 476,00 0,00
jazykovy kurz 4 828,00 4 828,00 0,00
rekreaéné poukazy 5 249.00 5 249,00 0,00
Skola v prirode 6 100,00 6 100,00 0,00
lyZiarsky vycvik 2 250,00 2 250,00 0.00
Letna Skola 4 600,00 4 600,00 0,00
na Specifiké - Ukrajina 48 654,00 48 654,00 0,00
Spolu_mudrejsi 24 000,00 24 000,00 0,00
2. Originaine kompetencie spoiu 419 449,06 409 134,84 10 314,22
z toho: $kolsky kiub 174 438,00 174 438,00 0.00
ZSS$ zniZeny o nenaplnend prijmy 217 179,24 206 865,02 10 314,22 30.12.2022
CvC 0,00 0,00 0,00
ZUs 0,00 0,00 0,00
dotécia od zriadovatefa na AU 13 000,00 13 000,00 0,00
vlastné prijmy ZS 14 831,82 14 831,82 0,00
3. UPSVaR spolu 2 045,90 2 045,90 0,00
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim ndvykom diefafa 2 029,30 2 029,30 0,00
plneniu $kolskych povinnosti dietata 16,60 16,60 0,00
4. Ostatné dotécie spolu 91 516,56 91 516,56 0,00
z toho: beZné vydavky - projekt 7 586,00 7 586,00 0,00
beZné vydavky - projekt 1 600,00 1 600,00 0,00
beZné vydavky - projekt POP 82 330,56 82 330,56 0,00
[B-Kapltalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho:
kapitalové vydavky od zriad. na ZS 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na. ZSS 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 1632 837,15 1622 522,93 10 314,22
*utelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelévanie Ziakov zo socidine
Znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zékona &.597/2003 Z.z.
ZAKLADNA SKOLA
Vypracovala : Mar. Alexandra DuriSové KRAIA SVATOPRPLUKA

Datum : 23.1.2023
Meno: Anna Abrmanové

Podpis

Skontroloval za MsU Nitra:
Datum: 3/ do23
Meno:

Padpis: p&\/ﬁujl/ "

meno a priezvisko pediatka skoly
podpis riaditefa Skoly
P 927 /'{'/"1 P
podpis za zriadgvatera // peciatia mes b
#
\ \ /
'u \\ .I ;‘
N\
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Néazov zriadovatefa :

Mesto NITRA

Rozpodtova organizécia : Zakladna 8kola Fatranska 14

Sidlo : Fatranska 14, 849 01 Nitra
ICO : 37861310

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na beZné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vritenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzite]
v roku 2022 k 31.12.2022 dotécie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 2 545 714,11 2 510 025,27 35 688,84
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1882 404,24 1882 124,24 280,00
z toho:
a) normativne vidavky spolu 1 506 592,00 1 506 592,00 0,00
z toho: osobné néklady (mzdy a odvody) 1334 087,00 1334 087,00 0.00
prevadzkové naklady 172 505,00 172 505.00 .
b) nenormativne vidavky spolu 375 812,24 3755632,24 280,00
Z toho: vzdelavacie poukazy 9 120,00 9 120,00 0,00
uéebnice 12 273.00 12 273,00 0,00
ucebnice POO 11 318.04 11 318,04 0,00
odchodné 3 502,00 3 502,00 0,00
odstupné 11 815,060 11 815,00 0,00
asistent ucitefa 37 134,00 37 134,00 0,00
rekreaéné poukazy SR 6 180,00 6 180,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 0,00 0,00 0,00
projekt MPC 53 922,95 53 922,95 0,00
specif. UA 8 000,00 8 000,00 0,00
UA z Esif 74 120,00 74 120,00 0,00
zdravotny pracovnik z POO 5 948,00 5 948.00 0,00
jazykovy kurz cudzinci 5 412,00 5 412,00 0,00
$kola v prirode 7 600,00 7 600,00 0,00
dohadovacie energie 38 995,00 38 995,00 0,00
dofinancovanie tarif 16 941,00 16 941,00 0,00
odmeny 50 367,25 50 367,25 0,00
dopravné 1 264,00 984,00 280,00
spolu mudrejsi POO 21 900,00 21 900,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 634 748,05 599 371,71 35 376,34
z toho: §kolsky klub 188 320.00 188 320,00 0,00
Z5S 131 310,00 95 933,66 35 376.34 30.12.2022
asistent 22 200,00 22 200,00 6,00
odmena KZ 24 100,00 24 100,00 0,00
prijmy 28 241 277,19 241 277,18 0,00
trenéri 866,28 865,28 0,00
nevyéerpany kap. vydavok 5,84 5,84 0,00
podiatoény stav §f 26 669,74 26 669,74 0,00
3. UPSVaR spolu 542230 5 389,80 32,60
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 5422,30 5 389.80 32,50 30.12.2022
pineniu Skolskych povinnosti dietata 0,00 0,00 G,00
4. Ostatné dotacie spolu 23 139,52 23 139,52 0,00
z loho: bezné vydavky - projekt 0,00 0,00 0,00
bezné vidavky - Erazmus 6 717,79 6717,79 0,00
bezné vydavky - granty 16 421,73 16 421,73 0,00
|B. Kapitalové vydavky spolu 34 514,16 34 514,16 0,00
z toha:
kapitalové vydavky od zriad. na ZS 34 514,18 34 514,16 0,00
kapitalové vidavky od zriad. na Z5S 0,00 0,00 0,00
Dotacle celkom (A+B) 2 580 228,27 2 544 539,43 35 688,84

*(i8elovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdeldvanie Ziakov zo socdakladna SKOla

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona €.597/2003 Z.z. Fairsaﬁské 14
ra

Vypracovala : O /ﬁj 4 e
Datum: 1242023 BT eesisrinren
Meno: Ing. Eva Mokrafiova meno a priezvisko pediatka Skoly
Podpis podpis riaditefa Skoly

T
Skontroloval za MsU Nitra: 2.5y 3. AN
Datum: fo</. 2053 s petidthdynesta
Meno: a - [ e\ AN\
Podpis: 08 Alee_~ A




Mesto NITRA
ZS Kréméryho

Nazov zriadovatefa :
Rozpodtova organizacia

Sidlo Nitra, Kréméryho 2

ICO: 37865412

Zucétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie
1 ‘ 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 609 687,22 600 677,88 9 009,34
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 338 557,00 338 557,00 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu ' 261392,00 261 392,00 0,00
z toho: osobné naklady (mzdy a odvody) 235 892,00 235 892,00 0,00
prevadzkové naklady 25 500,00 25 500,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 77 165,00 77 165,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 0,00 0,00 0,00
ucebnice 2 226,00 2 226,00 0,00
dohodovacie konanie - energie 7 590,00 7 590,00 0,00
dohodovacie konanie - mzdy navy3enie tarif 4 487,00 4 487,00 0,00
dohodovacie konanie - odmeny 14 402,00 14 402,00 0,00
odstupné 7 549,00 7 549,00 0,00
$pecifika Ukrajina 21 764,00 21 764,00 0,00
odchodné 2 797,00 2 797,00 0,00
inovaéné $kolenie - 450,00 450,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 15 900,00 15 900,00 0,00
2. Originalne kompetencie + viastné prijmy spolu 240 973,79 231 982,65 8 991,14
z toho: 009.03.03 SKD 0,00 0,00 0,00
009.02.02 ZSS 77 037,06 68 045,92 8 991,14 31.12.2022
009.03.04 CVC pri ZS 0,00 0,00 0,00
009.01.01 MS pri ZS 0,00 0,00 0,00
009.02.01 asistent ucitefa z rozpoltu mesta 30 050,00 -30 050,00 0,00
009.02.01 dofinancovanie ZS 106 000,00 106 000,00 0,00
009.02.01 ZS z vlastnych prijmov 27 886,73 27 886,73 0,00
3. UPSVaR spolu 952,80 934,60 18,20
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 803,40 785,20 18,20 31.12.2022
plneniu $kolskych povinnosti dietata 149,40 149,40 0,00
0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 29 203,63 29 203,63 0,00
z toho: bezné vydavky - projekt POP 21 203,63 21 203,63 0,00
bezné vydavky - projekty zo SR 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - grant Land Rover 8 000,00 8 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 212 691,28 212 591,28 0,00
z toho:
kapitalové vydavky od zriad. na ZS dofinancovanie 212 591,28 212 591,28 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na ZSS 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 822 278,50 813 269,16 9 009,34

Vypracovala :
Datum : 04.01.2023
Meno: Be. Vieroslava Gajdo$ova

Skontroloval za MsU Nitra:

Datum- Ao, frlelj

Meno:

Podpis. Hasir—"

ZAKLADNA SKOLA,
KRCMERYHO 2, NITRA
..................................................... (:{_:;:3*-/\—4’ —
meno a priezvisko betiatka $koly

podpis riaditefa Skoly .

RNDr. Rudolf Ronec

-

peéiatka;;'}ﬁéé_téj




Nazov zriadovatela :
Rozpoctova organizacia :
Sidio :

(oo

Mesto NITRA

54054010

Zakladna §kola s materskou $kolou, Na Héorke
Nitra, Na Horke 30

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto&ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finangnych pouzitych finanénych {stl.1-stlp.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzite]
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie
1 2. 3 4
A. Be¥né vydavky spelu 1940 321,58 1906 007,60 34 313,98
z toho:
1. Prenesené kompetencie spoly 1 261 246,00 1 261 246,00 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu’ | : 803 575,00 » »803575,00] 2 0,00
z toho: osobné naklady (mzdy a odvody) 696 406,00 696 406,00 0,00
prevadzkové naklady 107 169,00 107 169,00 0,00
b} nenormativne vydavky spolu ~457671.00|  1.457.671,00 B
z toho: vzdelavacie poukazy 11 507,00 11 507,00 0,00
ucebnice 6 594.00 6 594,00 0,00
ucebnice z POO 6 459,00 6 459,00 0,00
asistent ucitefa 23 519,00 23 519,00 0,00
energie 21 395,00 21 395,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP~ 400,00 400,00 0,00
Sk.potreby UA 15 600,00 15 600,00 0,00
ESIF - UA 157 044,00 157 044,00 0,00
DK- jazyk. kurz 1 98C,00 1 980,00 0,00
Modern. interieru 150 000,00 150 000,00 0,00
rekreécie 3390,00 3 390,00 0,00
na odmeny "KZVS" 28 084,00 28 084,00 0,00
pred3kolaci MS 19 808,00 19 808,00 0,00
DK - navySenie osobnych nakladov 2 888,00 2 888,00 0,00
zvySenie tarif 9 003,00 9 003,00 0,00
2. Origindine kompetencie spolu 611 518,98 577 205,00 34 313.98
z toho: Skolsky klub 95 025,00 95 025,00 0,00
Z8S zniZeny o nenaplnené prijmy 281 261,98 246 948,00 34 313,98 31.12.2022
materska Skola 181 170,00 181 170.00 0,00
ZUs 0,00 6,00 0,00
dotacia od zriadovatefa odmeny KZ 22 135,00 22 135,00 0,00
dotécia od zriadovatela na AU 13 327,00 13 327,00 0,00
viastné prijmy ZS 18 600,00 18 600,00 0,00
3. UPSVaR spolu 4 439,40 4 439,40 0,00
z toho: dotacia na poadporu vychovy k:
stravovacim névykom dietata 4 290,00 4 280,00 0,00
pineniu Skolskych povinnosti dietata 149,40 149,40 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 63 117,20 63 117.20 0,00
z toho: Pontis 9 600,00 9 600,00 0,00
Projekt POP 51 417,20 51 417,20 0,00
bezné vydavky - Dar UA 2 100,00 2 100,00 0,00
B. Kapitalove vydavky spolu 128 150,00 128 150,00 0,00
z toho:
kapitalové vydavky od zriad. na MS 128 150.00 128 150,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad’. na ZSS 0.00 0,00 0,00
Dotécie celkom (A+8B) 2 068 471,58 2034 157,60 34 313,98

*(igelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢£.597/2003 Z.z.

Vypracovala :

Datum : 19.1.2023
Meno: Zuzana Sovicova
Podpis

Skontroloval za MsU Nitra:

Datum: /1,1 202.3
Podpis: AL e

Mgr.Dana H?lajové

meno a priezvisko

podpis riaditela Skoly

9

&
................. [

podpis za zriad’ova_tef‘a
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Zakladna Skola
s materskou $kolou,




Nazov zriadovatela :

Rozpodtova organizacia : Zakladna &kola
Sidlo : ZS Nabre¥ie miadeze 5, Nitra

ICO : 37861336

Mesto NITRA

Zactovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurdch na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych{ Suma skutoéne ] Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finan&nych  bouZitych finanénycl (stl.1-stlp.2) | vréatenia
prostriedkov prostriedkov  [ratka nepouZitej
v roky 2022 k 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 2 622 06645 2 599 458,39 22 608:06
z toho
16! —1856932,2¢ 1 966 932,24 0,00
z loho.
a).rormativne vydavky spofu -~ T 1892508.00] - 1692.508.00 o000
2 toho: asobné naklady (mzdy a odvody) 1467 554,00 1467 554,00 0,00
prevadzkove naklady 224 954,00 224 954,00 0,00
i iEnormaiivne vyaavky spold - oA A4 24| . 26442824 000
z toho; vzdelavacie poukazy 7 424,00 7 424,00 0,00
uéabnice 14 324,00 14 324,00 0,00
ucebnice POP 11.023.98 11023,98 0.00
$kola v prirode 10 300,00 10 300,00 0,00
lyZiarsky wycvik 11 400,00 11 400,00 0,00
odchodné 7 636,00 7 636,00 0,00
asistent ucitela 24 756,00 24 756,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 99,00 99,00 0,00
projekt rozvojovy 2 750,00 2 750.00 0,00
projekt POP a POP a NPPRIM 44 935,26 44 935,28 0.00
podpora integr. Ziakov z Ukrajiny H 5 668,00 5 668,00 0,00
dofinancovanie energii 45 980,00 45 980,00 0,00
dofinancovanie osobnych naklado 25 840,00 25 840,00 0,00
dofinancovanie odmien 47 584,00 47 584,00 0,00
dotacna na rekreacne poukazz.r 4 704,00 4 704,00 0,00
Sy VL Prijmy- S S0 - e 000 0,00} -
TOnginalne KoTpetende Spoi 63445341 611066,28] 22 48""1‘&"
z toho Skolsky klub 200 161,00 200 161,00 0,00
Skolsky klub vi, prijem 50 640,00 50 640,00 0,00
Z58 154 830,00 154 830,00 0,00
Z58S vl. prijem 33 852,36 33 852,36 0,00
Z5S potraviny 177 293,38 154 806,22 22 487,16] 27.12.2022
asistent ucitefa od zriadovatefa 10 000,00 10 000,00 0,00
75 viastny prijem 7 676,67 7 676,67 0,00
3. UPSVaR spolu 1490,80 1368,90]. 120,90
z toho: dotacia na podporu vychowy k:
dotdcia na stravovanie 1474,20 135330 120,90| 27.12.2022
stravovacim navykom dietata 0,00 0,00 0,00
plneniu Skolskych povnnnosn diet'at 16,60 16.60 0.00
4. Ostainé dotacie spolu - < 29 190,00 ~ 29 190,00 0,00
z toho: beZné vydavky - projekt SOV 0,00 0,00 0,00
beiné vydavky - projekt 0,00 0,00 0,00
od zriad.spravca $poroviska 2 040,00 2 040.00 0.00
dofinancovanie odmien od ztiad. 27 150,00 27 150,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spoiu 23 604,00 23 604,00 0,00
z toho:
kapitalové vydavky od znad na ZS 23 604,00 23 604,00 0,00
Grant Jaguar LR ztgho *~ ~ - ] ~§ 000,00 8000,00 %
Z toho
eZné vydavky § 372.60 537260 0,00
kapitalovée vyd 2 627,40 2 827,40 0.00
otacie.celkom (A + B ] 2653 670,45 2 631 062, 22 608,06

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelffwame Ziakov zo socidlne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.2.

Vypracovala :

Déatum : 10.01.2022
Meno: Erika Haringova
Podpis

Skontroloval na MsU:
Datum /e 'S
Meno: \Z,C‘ u
Podpis:

/

PaedDr. Katarina V.
podpis riaditela ko

podpis za zriadova

1

rgova

a
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Nazov zriadovatefa :
Rozpoétova organizécia :
Sidlo :

1€0:

-

Mesto NITRA

Zakladna $kola s matersklou $kolou
Novozamocka 129 Nitra

37865498

Zuttovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutogne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouZitych finan&nych (st.1-stip.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotécie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 956 771,37 950 791,27 5 980,10
z toho;
1. Prenesené kompetencie spoiu 442 085,00 442 085,00 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 268 970,00 268 970,00 0,00
z toho: osobné néklady (mzdy a odvody) 232 105,00 232 105,00 0,00
prevadzkové naklady 36 865,00 36 865,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 173 115,00 173 315,00 0,00
z toho: vzdeldvacie poukazy 3910,00 3 910,00 0,00
uéebnice 2821,00 2 821,00 0.00
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent ucitela 9 654,00 9 654,00 0,00
mimoriadne vysledky prace 0,00 0,00 0,00
prispevok na Ziakav so SZP* 12 600,00 12 600,00 0.00
dohodovacie konanie 50 716,00 50 716,00 0,00
Skola v prirode 1 000,00 1000,00 0,00
lyZiarsky vycvik 0,00 0,00 0,00
POO publikacie 1 869,00 1 869,00 0,00
na odidencov z Ukrajiny 79 756,00 79 756,00 0,00
MS pom.vychovavatel 10 789,00 10 789,00 0,00
na prevédzkové naklady 0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 393 907,97 393 255,13 652,84
2 toho: skolsky kiub 16 317,00 16 317,00 0,00
Z5S zniZeny o nenapinené prijmy 52 951,39 52 298,55 652,84 31.12.2022
MS 184 294,00 184 294,00 0,00
ZUs 0,00 0,00 0,00
dotacia od zriadovatela na dofinancovanie ZS 103 000,00 103 000,00 0,00
dotacia od zriadovatela na AU 25 770,00 25770,00 0,00
vlastné priimy ZS 11 575,58 11 575,58 0,00
3. UPSVaR spolu 18 208,80 13 406,60 4 802,20
Z toho: dotécia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 17 760,60 12 958,40 4 802,20 31.12.2022
pIneniu Skolskych povinnosti diefata 448,20 448,20 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 77 510,60 76 985,54 525,06
z toho: be#né vydavky - projekt PRIM 27 345,79 26 820,73 525,06 31.12,2022
beZné vydavky - projekt POP 33 164,81 33 164,81 0,00
bezné vydavky - projekt Spolu mudr. 14 000,00 14 000,00 0,00/1000/21+13000
beZné vydavky - projekt Sitame radi 0,00 0,00 0.00
bezné vydavky - granty 3000,00 3 000,00 0,00
*Covid 19 $pecifikacie 0,00 0,00 0,00
B, Kapitalové vydavky spolu 25 059,00 25 059,00 0,00
2 toho:
kapitalové vydavky od zriad. na ZS 5019,00 5 019,00 0,00
kapitdlové vydavky od zriad. na ZSS 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na MS 20 040,00 20 040,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 981 830,37 975 850,27 5 980,10
*i€elovo nenormativne prostriedky na skvalithenie podmienck na vychovu a vzdeldvanie Ziakov zo socigine
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.
Vypracovala :
Datum : 23.01.2023 Mgr. Mefinda Drdofova
Meno: Ofga RimeSova meno a priezvisko ) petiatka Skoly
Podpis podpis riaditela Skoly—~
Skontroloval za MsU Nitra: B oot A A E AL VNN
Dawm: {7 /- Uﬂj podpis za zriadovatelg’{, - 'DE,é'iatka\mesta
Meno: o / ) NG\
Podpis: e~ 1\
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Nézov zriadovatela :
Rozpottova organizécia
Sidlo

1CO:

Mesto NITRA
Z$ séasného 22
Nitra - DraZovce
37865595

Zittovanie prostriedkov poskytnutych na beiné a kapit&lové vydavky v roku 2022
v euréch na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutodne Rozdiel Détum
Finanéné prostriedky finandnych pouitych finanénych (stl.1-stip.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepousitej
v roku 2022 k 31.,12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Beiné vydavky spolu 489 622,28 471 024,48 18 597,80
2 teho:
1. Prenesené kompetencie spolu 252 020,80 252 020,80 0,00
z toho:
a) normativine vydavky spolu 206 186,00 206 186,00 0,00
Z toho: osobné néklady (mzdy a odvody) 180 217,00 180 217,00 0,00
prevadzkoveé naklady 25 968,00 25 869,00 0,00
b) nenormativne viidavky spolu 45 834 80 45 834,80 0,00
z toho. vzdeldvacie poukazy 2 688,00 2 688,00 0,00
ZS energie 5 610,00 5 610,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 6 601,00 6 601,00 0,00
odmeny 500 12 018,00 12 018,00 0,00
osobné naklady 1 244,00 1 244,00 0,00
uéebnice CJ PO 1 800,00 1.800,00 0,00
uéebnice MS 1274.00 1274,00 0,00
SDK 1 050,00 1 050,00 0,00
vratka 13 449,80 13 449,80 0.00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originéine kompetencie + viastné prijmy spolu 179 809,14 179 809,14 0,00
z toho. 009.03.03 SKD 7 700,00 7 700,00 0,00
009.03.03  prijmy 673,00 673,00 0,00
009.02.01  prijmy 841,42 841,42 0,00
009.02.01 asistent uéitefa z rozpoétu mesta 25 770,00 25 770,00 0,00
009.02.01 dofinancovanie ZS 127 924 72 127 924 72 0,00
009.02.02 strava 13 885,00 13 885,00 0,00
009.02.02 sprévca 510,00 510.00 0,00
odmeny 350 475,00 475,00 0.00
odmeny 500 2 030,00 2 030,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 4261,00 4 336,80 78 507,80
2 toho: dotécia na podporu vichovy k:
stravovacim névykom dietata 4 095,00 4 085,00 0,00
pineniu §kolskych povinnosti dietata 166,00 166,00 0,00
vratka 2021 -13 449,80 13 449,80
vratka 2022 0,00 -5 148,00 5 148,00
4. Ostatné dotécie spolu 53 531,34 53 531,34 0,00
z toho: beZné vydavky - projekt MPC 35 431,34 35 431,34 0,00
beZné vydavky - projekty zo SR 11 000.00 11 000,00 0,00
be3né vydavky - Jaguar 7 100,00 7 100,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitdlové vydavky gpolu 18 070,00 18 070,00 0,00
z toho:
kapitalové vydavky od zriad. na ZS 18 070,00 18 070,00 0.00
kapitalové vydavky od zriad. na 2SS 0,00 0,00 0.00
Dotécie celkom (A+B) 507 892,28 480 094,48 18 597,80
7 g, e -
, ! Zakladna skois
Vypracovala : / / Mgr.Branislav Budi§ s . )
Détum : 18.1.2023 I/ - ¢asnéha
Meno: Ofga Andrasikovs ~ meno a priezvisko N ﬁdb&tka §
Podpis /

Skontrojoval za MsU Nitra:
Détum: 170’9

2429

padpis riaditela Skoly

vy
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Nazov zriadovatela .
Rozpottova organizacia :
Sidlo :

ICO;

Mesto NITRA

Z3 Skuitétyho
Nitra, Skultétyho 1
37861301

Zittovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Vypracovala
Datum : 12.01.2023
Meno: Monika Bullova

Skontroloval za MsU Nitra:
Datum: 4L - [+ A9 LA
Meno:

Podpis: 08/\_ o g~

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finan&nych pouzitych finandnych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotécie
1 2 3 4
A. Be2né vydavky spolu 2 069 490,35 2 058 603,06 10 887,29
2 toho:
1. Pr é kompetencie spoly 1274 014,19] 1270703,84 3 310,35
Z toho:
a) normativne vydavky spolu 1096 493,00 1086 493,00 0,00
z toho: osobné néklady (mzdy a odvody) 953 718,00 953 718,00 0,00
prevadzkové naklady 142 775,00 142 775,00 0,00
b) nenormativne vyydavky spolu 177 521,19 174 210,84 3310,35
z toho: vzdelavacie poukazy 15 750,00 15 750,00 0,00
ucebnice 9 407,00 ~9407,00 0,00
udebnice cudzich jazykov z POO 828119 8 281,19 0,00
odchodné 4 591,00 4 591,00 0,00
asistent ucitefa 22 777,00, 22777,00 0,00
dohodovacie konanie - energie 29 150,00 29 150,00 0,00
dohodovacie konanie - zvi$enie tarif 10 434,00 10 434,00 0,00
dohodovacie konanie - odmeny 35 895,00 3589500 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 300,00 300,00 0,00]
Letna §kola 9 900,00 9 900,00 0,00
jazykovy kurz 943,00 943,00 0,00
rekreagné poukazry 3 443,00 3443,00 0,00
zdravotnicky pracovnik z POO 5 948,00 2637,65 «/ 3310,35 31.12.2022
na Specifikd Ukrajina 9 702,060 9 702,00 0,00
lyZiarsky kurz o 6 000,00 6 000,00 0,00
Skola v prirode 5 000,00 5 000,00 0,00
2. Originaine kompetencie + vlastné prijmy spolu 500 731,38 493 821,34 6 910,04
z toho: 008.03.03 SKD 191 620,74 191 620,74 0,00
009.02.02 Z5S 191672,26 184 762,22 L/ 6910,04 31.12.2022
009.03.04 CVC pri ZS 85 204,14 85 204,14 e 0,00
009.02.01 tréneri v 8kole 865,28 865,28 0,00
I 009.02.01 . asistent uditela z rozpo&tu mesta 22 200,00 22 200,00 0,00
009.02.01 25 2 viastnjch prijmov 9168,96 9 168,96 0,00
3. UPSVaR spolu 1408,60| 741,70 ./ 666,90
z toho: dotacia na podporu vichovy k: _
stravovacim navykom dietata 1375,40 708,50 666,90 31.12.2022
plneniu Skolskych povinnosti dietata 33,20 33,20 0,00
0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 293 336,18 293 336,18 0,00
z toho: beZné widavky - projekt Erasmus 14 889,21 14 889,21 0,00
beZné vidavky - projekty AU gramotnost 106 236,24 108 236,24 0,00
bené vydavky - grant Land Rover 556429  5564,29 0,00/
bezné vydavky Projekt Inovativne pristupy 132 759,00 ~132759,00 0.00]
beZné vidavky- projekt POP 33 887,44 33 887,44 0.00
B. Kapitilové vidavky spolu = 39 429,00 39 428,00 0;00
z toho:
kapitdlové vidavky od zriadovatefa na oplotenie 22 188,00 22 188,00 0,00
kapitalové vidavky projekt zo SR Inovativne pristupy 17 241,00 17 241,00 0,00
| |
Dotécie celkom (A+B ) 2108 919,35 2 098 032,08/ 10 887,29/
A

Zakladna skola
Skultétyho 1

NITR2

petiatka Skoly

....... At

Mgr. Henri ta Martincova )}/

meno arpnezwsko
podpis riaditefa Skoly

o7 75 7
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Nazov zriadovatela Mesto NITRA
Rozpodtova organizécia : ZS$ Topolova
Sidio : Topolové 8, Nitra
1ICo: 37865307
Zudétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.
Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouZitych finanénych {stl.1-stip.2) vréitenia
prostriedkov prostriadkov vratka nepouditej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotécie
1 2 3 4
A. Be2né vydavky spolu 2 187 195,50 2 154 680,30 32 534,68
z toho:
1. Prenesené kompetencle spolu ¢ 1 550 292,15 1 550 292,15 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 1286 052,00 1286 052,00 0,00
Z toho: osobné nakiady (mzdy & odvody) 1 065 622,00 1 065 622,00 0,00
prevadzkové néklady 220 430,00 220 430,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 264 240,15 264 240,15 0,00
z toho: vzdeldvacie poukazy 11 379,00 11 379,00 0,00
asistent uditela 113 259,00 113 258,00 0,00
odchodné 3 873.00 3 873,00 0.00
SZP 150,00 150,00 0,00
$pecifika SDK 6 070,15 6 070,15 0,00
rekreaéné poukazy 4 069,00 4 069,00 0,00
JKC 1 930.00 1930,00 0,00
odmeny 500 44 696,00 44 696,00 0,00
navy3.osob.nakladov 5 527,00 5 527,00 0,00
&pecifika UA § 400,00 5 400,00 0,00
ugebnice MS 10 695,00 10 695,00 0,00
integr.Ziakov UA ESIF 47 524,00 47 524,00 0,00
edukadné CJ PO 9 668,00 9 668,00 0,00
2. Originalne kompetencie + vlastné prijmy spolu 554 696,55 527 311,96 27 384,06
z toho: 009.03.03 SKD 144 500,00 144 500,00 0,00
009.02.02 Z5S 111 670,00 111 670,00 0,00
009.02.01 opatrovatelky pri ZS 18 500,00 18 500,00 0.00
009.02.01_rehabilitacny prac. 12 200,00 12 200,00 0.00
009.02.02 ZSS prijmy 46 684,40 46 684,40 0,00
009.03.03 SKD _ vi.prijmy 35 295,00 35 295,00 0,00
009.02.01 ZS prijmy 10 357,96 10 357,96 0,00
009.02.02 ZSS 1/2022 18 782,54 18 782,54 0,00
Trener v §kole 432 64 432,64 0,00
odmeny 500 13 500,00 13 500,00 0,00
odmeny 350 9 165,00 9 165,00 0,00
prijmy stravné 133 606.01 106 224,41 27 384,08
0.00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 8 494,60 3 344,00 5 150,60
Z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim névykom dietata 8 444 80 320420 5 150,60
pineniu $kolskych povinnosti dietata 4980 49,80 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 73712,20 73712,20 0,00
z toho: be2né vjdavky - MPC 73 712,20 73712,20 0,00
beiné vydavky - projekty zo SR 0,00
beZné vidavky - granty 0.00
zabezpeka ZSS 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 9 970,00 9 970,00 0,00
z toho:
kapitalové vydavky od zriad. na 25 9 870,00 9 970,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na Z38 0.00 0.00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 2 197 165,50 2164 630.3{? /  32534,66
A’
Vypracovala : Mgr.Darina LyZiCiarova .
Dawm: 1612022 B Zikladna 3kola
Meno: Ofga Andrasikova meno a priezvisko / Mﬁ‘ﬁ&y
Podpis podpis riaditefa $koly : Nl'gﬂA

Skontroloval za MsU Nitra:

Datum~/](; (. f02 7

Meno:

Podpis: /)7 oy
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Nazov zriadovatela : Mesto NITRA

Rozpottova organizacia Zikladna €kola, Tulipanova 1, Nitra
Sidio Tulipanova 1, 949 01 Nitra

ICO: 378 65 609

Zuttovanie prostriedkov poskytnutych na beZné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdis| Datum
Finan&né prostriedky finanénych pouzitych finan&nych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1774 359,83 1748 138,10 26 221,73
2 toho:
1. Prenesené kompetencia spolu 1211 266,34 1211 268,34 0,00
2 toho:
a) normativne vydavky spolu 987 976,00 887 976,00 0,00
z toho: osobné naklady (mzdy a odvody) 855 689,00 855 689,00 0.00
prevadzkové naklady 132 287.00 132 287,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 223 290,34 223 290,34 0,00
Z toho: vzdeldvacie poukazy 13 888,00 13 888,00 0.00
ucebnice POO cudzie jazyky 7 832,34 7 932,34 0,00
udebnice ostatné 8 858,00 8 858.00 0.00
asistent uditela 37 134.00 37 134,00 0,00
mimoriadne vysledky prace 1 000,00 1 000,00 0,00
prispevok na Ziakov s¢ SZP* 800,00 800,00 0,00
dehodovacie konanie 0,00
DK na energie 27 500,00 27 500,00 0,00
&pecifika (Ukrajina) 76 358,00 76 358,00 0,00
rekreaéné poukazy 5 087,00 5 (087,00 0,00
§kola v prirode 4 100,00 4 100,00 0,00
lyZiarsky vycvik 5 250,00 5 250,00 0,00
dofinancovanie uzn. MZ 0.00
na odmeny 35 383,00 35 383,00 0,00
2. Origindlne kompetencie spolu 480 898,96 454 677,23 26 221,73
z toho: $kolsky klub 130 445,00 130 449,00 0.00
Z5S znizeny o nenaplnené prijmy 101 646,00 101 648,00 0,00
spravca Sportovisk 2 045,00 2 045,00 0,00
cvC 0,00
ZUsS 0,00
dotacia od zriadovatela na dofinancovanie Z5 0,00
dotécia od zriadovatela na AU 22 200,00 22 200,00 0,00
ré%ia od ZSS 19 835,00 19 835,00 0,00
viastné prijmy 25 53 352,12 53 352,12 0,00
requlacia prijmov 258 151 371.84 125 150,11 26 221,73 31.12.2022
podiatodny stav Z5S 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu § 505,10 5 505,10 0,00
z toho: dotécia na podporu vichovy k:
stravovacim navykom dietata 5 339,10 5 339,10 0.00
pineniu §kolskych povinnosti diefata 166,00 166,00 0,00
4, Ostatné dotécie spolu 76 689,43 76 689,43 0,00
z toho: beZné vydavky - projekt SOV 0,00
beZné vydavky - projekt POP,Spolu m. 76 689,43 76 689,43 0,00
be2né vydavky - granty 0,00
B. Kapltélova vydavky epolu 0,00 0,00 0,00
Z toho:
kapitalové vydavky od zriad. na Z5 0.00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na ZSS 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B ) 1774 359,83 1748 138,10 28 221,73

*acelovo nencrmativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie izk ¥ ia a5 B
znevyhodnensho prostredia (SZP) § 4e zakona £.597/2003 Z.2. % R 103 En a i k o i a
, Tunpanové 1, NITRA

racovala : £L
\éyaﬁ,m: 17.1.2023 ”1*/0*/ ........ b ! 4.
Meno: Zuzana Sestakova PaedDr. Méaria Sailerova
Podpis riaditeika Skoly
Skontrol alza sU) Nitra:
Datum: (4\3 podpns 23 Triadow
Meno: ‘
Podpis: 'Vd" @N
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Nazov zriadovatels . Mesto Nitra

organizécia : Centrum volného Easu
Sidio : Nitra, Stefénikova
160: 37867130
ZaEtovanie prostriedkov poskytnutych na be2né a kapitilové vydavky v roku 2022
v aurdch na dve desatinné miesta.
_ e | Suma poskytnutych | Suma skutofne |  Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych  |pouditych finanénych|  (st.1-stip.2) vréatenia
v roku 2022 K31.122022 | dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spoly 548 298, _ 548 295,80 0,00 _
 toho N _
1. 546 295,80| 546 295,80 — 0,00
2. dotacie spolu 0,00 0,00 0,00
2 toho: bené - grant 0,00] 0,00 0,00
km&m poukazy 2o & 0,00] 0,00 0,00}
B. _ 0,00} 0,00 0,00}
Z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatefa 0,00 0,00 0,00
0,00
Dotécie celkom (A + B ) 546 295,80 546 295,80 0,00
Centrum Mineho tasy

Vypracovala ; Mgr. Maridn Hiavaty, PhD.  Stefdnikafsa trieda g2
Datum : 03.1.2023 Sl N I —
Meno: Be. Vierosiava GajdosSova meno a priezvisko koly
Podpis podpis riaditefa Skoly

Skontroloval za MsU Nitra:
Datum: L0~/ 2oL 3

Meno: o~ «
Podpis: 77 epur
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Rozpoétova organizacia :

MESTO NITRA

Vajanského 1, Nitra
31827268

Zakiac 2US Jozefa Rosinského, Nitra

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Finanéné prostriedky finanénych pouZitych finanénych (st.1-stip.2)
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzZitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotéacle
1 2 3
A. Beiné vydavky spolu 1 416 665,80 1 416 665,80 0,00
1. Ong_élne kompetencie sgolu 1409 423,80 1409423.80] 0,00
2. Ostatné dotacie spoly. = C o 724200 -T.242,00/ - 00
z toho: beZné vydavky -VP zo SR 4 512,00 4 512,00 0,00
0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - grant 2 730,00 2 730,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 35999,90 35 999,90 0,00
z toho: kapitdlové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 35 999,90 35 999,90 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 1452 665,70 1452 665,70 0,00
Vypracovala : Ing. Dominika MikiaSova Mgr. Anna Fintova, PhD.
Datum : 5.1.2023 Meno a priezvisko Stat. zastupcu
<&kiacnad umeecka snola
Jozefa Rosinskéhe- i
Vajanského 1 ?EJAC 01 }D PA o

Skontroloval za zriadovatela:
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Datum:
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Vyhodnotenie plnenia rozpoctu

prispevkovych organizacii

za rok 2022
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ROZBOR HOSPODARSKEJ CINNOSTI PRISPEVKOVEJ ORGANIZACIE
SPRAVA ZARIADENI SOCIALNYCH SLUZIEB
ZA ROK 2022

1 UvVOD

Uznesenim ¢. 318/2012-MZ zo dna 28. novembra 2012 Mestské zastupitel'stvo v Nitre
schvalilo zanik prispevkovej organizacie Zariadenie pre seniorov ZOBOR, so sidlom Janského7,
Nitra zlaéenim s prispevkovou organizaciou Sprava zariadeni socialnych sluzieb (d’alej SZSS), so
sidlom Bani¢ova 12, Nitra s u¢innostou ku diu 31.12.2012 s tym, ze vSetky prava a povinnosti
zaniknutej prispevkovej organizdcie prechadzaju diiom zéniku na ndstupnicku prispevkova
organizaciu SZSS. Mestské zastupitel'stvo v Nitre Uznesenim ¢. 353/2019-MZ schvalilo dina
25.11.2019 Dodatok ¢.11 k zriad’ovacej listine, ktorym sa zmenilo sidlo SZSS z Banicovej 12 na
Janského 680/7, 949 01 Nitra s u¢innost'ou od 1.1.2020.

Od 1.1.2013 SZSS poskytuje v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach

azmene adoplneni zdkona ¢&. 455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani v zneni neskorSich
predpisov nasledovné socialne sluzby:

= Zariadenie pre seniorov §35
= Zariadenie opatrovatel'skej sluzby  §36
* Denny stacionar §40
= Opatrovatel'ska sluzba §41
»  Prepravna sluzba §42
= Jedalen §58
» Pozi¢iavanie pomocok §47
= (Qdlahc¢ovacia sluzba §54
*  Denné centra §56

Predmetom ¢innosti organizacie bolo v roku 2022 aj zabezpecenie prevadzky v sociélnej
vydajni potravin, ktora je v areali Mestskej Trznice na Stefanikovej triede ¢. 50 Nitra.

Pravne postavenie

SZSS bola v roku 2022 samostatne hospodariacou prispevkovou organizaciou s pravnou
subjektivitou zriadenou na poskytovanie socidlnych sluzieb. Hospodarila samostatne podl'a svojho
rozpoctu, ktory Uznesenim ¢. 413/2021-MZ zo dna 21.12.2021 schvalilo Mestské zastupitel'stvo v
Nitre. Rozpocet okrem vlastnych prijmov zahifial aj prispevok zo Stdtneho rozpoctu a rozpoctu
mesta. Prijmy organizacia vyuZivala na financovanie hlavnej ¢innosti v stulade s pravnymi
predpismi a financovanie podnikatel'skej ¢innosti. Podnikatel'skii ¢innost’ vykonavala SZSS na
zéklade suhlasu zriad'ovatel'a v rozsahu pohostinska &innost na zaklade Zivnostenského listu ¢&.
OZP_C/2007/05444-2/CR1 zo diia 22.5.2007.
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2 FINANCNE HOSPODARENIE Z HLAVNEJ CINNOSTI

Organizacia v roku 2022 hospodarila podla schvaleného rozpoctu prijmov a vydavkov,
ktory bol schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v Nitre diia 16.12.2021 a potvrdeny Uznesenim
¢. 413/2021-MZ zo dna 21.12.2021. Rozpocet okrem vlastnych prijmov (prijmy od prijimatel'ov
socialnych sluzieb za poskytnuté sluzby, najomné) zahfnal aj prispevok zo Statneho rozpoctu (v
zmysle zakona o socialnych sluzbach), prispevok z rozpoctu mesta a dary.

2.1. Prijmy hlavnej ¢innosti
Rozpocet a rozpocétové opatrenia k prijmovej ¢asti rozpoétu a skutoéné plnenie

Prijmova cast’ rozpoctu bola schvdlena Mestskym zastupitel'stvom a vnutornymi

rozpoctovymi opatreniami Statutdrom organizécie v zmysle ¢l. XII. ods. 3 Rozpoctovych pravidiel
Mesta Nitry nasledovne:

Tab. 1 Rozpocet prijmov HC podla zdrojov a ich skutocné plnenie

Zdroj |Nazov polozky S:;:i:ée:ty Uprava Iig;;;g:f S:;Ilrl]?:iléé

111 Transfer zo Statneho rozpoctu 1007 180| + 143807 1150987| 1150987
131L Nevycerpané prostriedky z 2021 0| + 118613 118 613 118 613
1AC1 |Dotacia - nenavratna cast’ 0| + 287920 287 920 287 920
1AC2 |Dotacia - spolufinancovanie 0| + 24796 24 796 24 796
41 Transfer z rozpoctu mesta 1808400 + 387750 2196150| 2196035
46 Vlastné zdroje 1542000, - 14528| 1527472 1335263
72a Finan¢né dary 0| + 3383 3383 3383
72c Granty, dotécie 0| + 7371 7371 7371
72h Prispevok z UPSVaR 0| + 250 250 250
SPOLU 4 357 580 959362| 5316942 5124618

41 —  Upraveny rozpocet BV - 2173 149,63 €, KV —19 000 €, zostatok z roku 2021 — 4000 €
(spoluticast’ Mesta Nitra na financovanie posuvnych dveri na Zobore)

46 —  Vlastné zdroje: z prenajmu - 12 577 €, z predaja vyrobkov a sluzieb — 693 074 €, za
stravné - 561 718 €, z dobropisov — 2 307 €, prevod z podnikatel'skej ¢innosti — 115,80 €,
zostatok prostriedkov z roku 2021 - 65 471,41 €

111-  Prispevok zo SR vzmysle zakona o socialnych sluzbach: 1012092 €, humanitarna
pomoc vo vyske — 2 010 €, inflaény prispevok — 70 530 €, dotacia na energie — 28 645 €,
dotacia na energie z MH SR — 15 104,55 €, infek¢ny priplatok — 22 605 €
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131L - Kapitalovy transfer zo SR na posuvné dvere — 23 500 €, prispevok na mimoriadne
odmeny zo SR - 95 113,20 €

1AC1 - Prispevok zo SR na terénnu opatrovatel'sku sluzbu (TOS)
1AC2 - Prispevok zo SR na TOS spoluticast MPSVaR

72a-  Finan¢né dary: 2420 € od pravnickych osob, 700 € od sukromnej osoby, 263 €-zostatok
z roku 2021

72c -  Granty, dotacie: 3 142 € granty ziskané cez nadacie, 4 228,70 € - zostatok z roku 2021
72h - Prispevok z UPSVaR na aktivaénych pracovnikov
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Tabulka — Prijmova ¢ast’ rozpoc¢tu hlavnej ¢innosti

2022
EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny  plnenie %
Prijmy spolu 4357580 5316942 5124618 98,6%
2 Nedarnové prijmy 1462 000 1462000 1269 792 86,9%
210 Z podnikania a vlastnictva majetku 12 000 12 000 12577 104,8%
212003 | Z prenajatych budov, priestorov a objektov 12 000 12 000 12577 104,8%
Z. nepriemyselného a nahodného

220 predaja sluzieb 1450000 1450000 1254792 86,5%
223001 | Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 700 000 700 000 693 074 99,0%
223003 | Za stravné 750 000 750 000 561718 74,9%
240 Uroky z tiverov, poZitiek a vkladov 0 0 0

242 Z vkladov 0 0 0 -
290 Iné nedanové prijmy 0 0 2423 -
292006 | Z nahrad z poistného plnenia 0 0 0 -
292012 | Z dobropisov 0 0 2 307 -
292027 |Iné 0 0 116 -
3 Granty a transfery 2815580 3662365 3662251 100,0%
310 Tuzemské beZné granty a transfery 2815580 3643365 3643251 100,0%
311 Granty a beZné transfery 0 6 262 6262 100,0%
312 Transfery v ramci verejnej spravy 2 815580 3637103 3636989 100,0%
312001 | Zo statneho rozpodtu 1007180 1463953 1463953  100,0%
312007 | Z rozpoctu obce 1 808 400 2173150 2173035  100,0%
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2022
EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny |upraveny |plnenie %
320 Tuzemské kapitalové granty a 0 19 000 19.000| 100,0%
transfery

322 Transfery v ramci verejnej spravy 0 19 000 19000| 100,0%
322005 | Z rozpoctu obce 0 19 000 19000| 100,0%
4 Z transakcii s fin. akt. a pasivami 80000| 192577 192576|100,0%
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 80 000 192 577 192576| 100,0%

Komentar k plneniu prijmovej ¢asti rozpoctu

212 003

223 001

223 003
292 012

292 027
311

312 001

312 007

322 005

453

Prijmy z prenajatych budov, priestorov, objektov — thrady za prendjom nebytovych
priestorov podl'a platnych zmlav

Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb — tthrady od prijimatel’'ov socialnych sluzieb za
pobytové, terénne a ambulantné socidlne sluzby, tUhrady za prepravna sluzbu,
¢lenského prispevku dennych centier a tthrady za pozi€iavanie kompenzacnych
pomdcok

Za stravné — thrady od prijimatel’'ov socialnych sluzieb za stravovanie

Preplatky z dobropisov za vyuctovanie energii za rok 2021, ANTRE Nitra s.r.o. -
dobropis

Ostatné prijmy iné — vratené poplatky za vedenie Uctu, prijem za poSkodené Cipy

Finanény dar od HARTMANN — RICO s.ro., hnutelny dar od fyzickej osoby,
finan¢ny prispevok od Nadacie Henkel Slovensko na relaxaciu v multisenzorickej
miestnosti, finanny dar od Obcianskeho zdruZenia Klub rodiov autistickych deti,
finan¢ny dar od DINFO s.r.o.

Transfer zo $tatneho rozpoétu — bezny transfer zo SR na pokrytie ¢asti vydavkov
zariadenia pre seniorov, zariadenia opatrovatel'skej sluzby a dennych stacionarov,
dotacia (projekt) z ESF na podporu opatrovatel'skej sluzby, dotdcie na energie,
infekény priplatok

Transfer z rozpo¢tu mesta — bezny transfer, finanény prispevok na dychové cvicenia
ajogu a 10 ks elektricky polohovatel'nych posteli

Kapitalovy transfer Mesta Nitra na zvySenie bezpecnosti v ZSS Zobor (9 000€)
a finan¢ny transfer Mesta Nitra na schodiskovi plosinu (10 000 €)

Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov — zostatok je vysoky z dovodu, ze diia
22.12.2022 nam bola pripisand na cet inflacnd pomoc z MPSVaR SR v sume 70 530
€ adna 27.12.2022 nam bolo na bankovy ucet pripisanych 15 104,55 € z MH SR ako
refundacia zvySenych vydavkov na energie na prevadzkach BaniCova 12, Olympia a
Zobor
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2.2.  Vydavky hlavnej ¢innosti

Rozpocet a rozpoctové opatrenia a skuto¢né ¢erpanie vydavkov

Vydavkova cCast rozpoCtu bola schvalenda Mestskym zastupitel'stvom a vnutornymi
rozpoctovymi opatreniami Statutdrom organizacie v zmysle ¢l. XII. ods. 3 Rozpoctovych pravidiel

Mesta Nitry nasledovne:

Rozpocet vydavkov HC a ich skutocné cerpanie

2022

EK |Nazov rozpoctovej polozky _

Schvaleny Uprava Upraveny | Skuto¢nost’
6 |Bezné vydavky spolu 4 357 580 891 749| 5249329 | 4860 636
610 | M2dy. platy, sluzobneprilmya 15 509 450| 523113 2731573 2607420

ostatné osobné vyrovnania

620 | Poistné a prispevok do poistovni 785 440 237 355 1022 795 921 938
630 | Tovary, sluzby a prace 1302 080 151 175 1453 255 1291521
640 |Bezné transfery 61 600 -19 894 41 706 39 756
7 | Kapitalové vydavky celkom 0/ + 67613 67 613 57 500
SPOLU 4357580| +959362| 5316942 4918136
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Tabulka — vydavkova cast’ rozpo¢tu hlavnej ¢innosti

2022
EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny  plnenie %
6  |Bezné vydavky spolu 4357580 5249329 4860636 92,6%
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatn¢| , 555 450 5731573 2607420 955%
osobné vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, vratane ich nahrad 1 598 460 1 564 636 1549653 99,0%
612001 | Osobny priplatok 384 060 415934 415915 100,0%
612002 | Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 160 390 166 832 149294  89,5%
614 Odmeny 65 550 584 171 492559  84,3%
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 785440 1022795 921938 90,1%
621 Poistné do Vseob. zdravotnej poistovne 96 050 114 152 114 105 100,0%
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 122 930 152 559 141300 92,6%
625001 | Na nemocenské poistenie 30580 37 060 37 058 100,0%
625002 | Na starobné poistenie 284 740 453 085 371319 82,0%
625003 | Na urazové poistenie 17 390 21 602 21579 99,9%
625004 | Na invalidné poistenie 87 650 76 985 69525 90,3%
625005 | Na poistenie v nezamestnanosti 21990 25 027 25000 99,9%
625007 | Na poistenie do rezervného fondu solidarity 104 140 125994 125973 100,0%
627 Eg‘lssfzz‘l’lll‘ do doplnkovych dochodkovich 19970 16 330 16079  98,5%
630 Tovary, sluzby a prace 1302080 1453255 1291521 88,9%
631 Cestovné nahrady 950 950 848 89,3%
631001 | Tuzemské 950 950 848 89,3%
632 Energie, voda a komunikacie 261 020 347191 285767 82,3%
632001 | Energie 201 900 287 881 245370 85,2%
632002 | Vodné, stocné 42 620 41 390 27403  66,2%
632003 | Postové sluzby 1400 2730 2669 97,8%
632004 | Komunika¢na infrastruktara 7 320 7410 4982 67,2%
632005 | Telekomunikaéné sluzby 7780 7780 5344 68,7%
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2022

EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny plnenie %

633 Material 692 680 720 350 636 714 88,4%
633001 | Interiérové vybavenie 10 500 22717 17843 78,5%
633002 | Vypoctova technika 10 480 10 480 6312 60,2%
633003 | Telekomunikacna technika 1000 1000 312 31,2%
633004 Eg:;jiZkOVé stroje, pristroje, zariadenia, technika a 17 800 15 113 8923 59,0%
633005 Egre;;ine stroje, pristroje, zariadenia, technika a 2000 2000 1756 87.8%
633006 | Veobecny material 90 310 99 246 74981 75,6%
633009 f;;;i;zf:ffgorizgy ucebnice, ucebné a 2300 2300 432 18,8%
633010 | Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 22 100 22 305 16118 72,3%
633011 | Potraviny 531 000 539 838 506 350  93,8%
633013 | Softvér 4190 4191 2682 64,0%
633015 | Paliva ako zdroj energie 0 160 153 95,7%
633016 | Reprezenta¢né 1000 1000 853 85,3%
634 Dopravné 37 750 37750 34928 92,5%
634001 | Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 15190 18 290 18263 99,9%
634002 | Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 14 480 10610 9905 93,4%
634003 | Poistenie 4 880 5200 5170 99,4%
634004 | Poplatky za GPS — zmena EK od 2022 0 1530 1523 99,5%
634005 | Karty, znamky, poplatky 0 80 67 83,8%
634006 | Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 3200 2 040 0 0,0%
635 Rutinna a §tandardna udrzba 32670 49 850 44 547  89,4%
635001 | Interiérového vybavenia 1600 1600 0 0,0%
635002 | Vypoctovej techniky 4 380 4 380 2801 63,9%
635003 | Telekomunikacnej techniky 0 0 0 -
635004 f;fgji@kgg‘i c;‘;rojov, pristrojov, zariadeni, 14690 10200 8395 82.3%
635005 f};}ii;ﬂ:;ych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky 5 000 2000 1704 852%
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2022

EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny plnenie %

635006 | Budov, objektov alebo ich Casti 10 000 31470 31460 100,0%
635009 | Softvéru 0 150 144 96,0%
635011 | Udrzba $pecifického softvéru 0 50 43

636 Ndjomné za najom 4 390 4 430 4195 94,7%
636002 | Prenajom strojov, pristrojov, zariadeni 0 40 31, 78%
636006 | Vypoctovej techniky 0 0 0 -
636007 | Softvéru 4390 4390 4164 94,8%
637 Sluzby 272 620 292 734 284521 97,2%
637001 | Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 6 990 7810 7772 99,5%
637002 | Konkurzy a sutaze 0 0 0 -
637003 | Propagacia, reklama a inzercia 1000 1000 514 51,4%
637004 | Vseobecné sluzby 30590 30810 30765 99,9%
637005 | Specialne sluzby 27 840 27 840 25129 90,3%
637006 | Nahrady 46 880 14 330 10763 751%
637007 | Cestovné nahrady 0 60 60 100,0%
637012 | Poplatky a odvody 2 300 2 300 1741 75,7%
637014 | Stravovanie 87 950 94 960 94730 99,8%
637015 | Poistné 1490 1635 1628 99,6%
637016 | Pridel do socialneho fondu 32 680 35460 35356 99,7%
637018 | Vratenie prijmov z minulych rokov 15 000 21910 21735 99,2%
637027 | Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 19 900 21591 21310 98,7%
637031 | Pokuty a penale 0 10 9 853%
637036 | Nahrady 0 70 61

637037 | Vratky 0 32948 32948 100,0%
640 Bezné transfery 61 600 41 706 39756 95,3%
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym PO 61 600 41706 39756 95,3%
642012 | Na odstupné 0 6 050 6040 99,8%
642013 | Na odchodné 61 600 17 856 15871 88,9%
642015 | Na nemocenské davky 0 17 800 17 845 100,3%
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Komentar k plneniu vydavkovej ¢asti rozpoctu

610
620

631 001
632
633 001

633 002

633 003
633 004

633 005
633 006

633 009

633 010
633 011

633 013

633 015

633 016

634 001
634 002

Mzdy, platy, sluzobné prijmy — hrubé mzdy zamestnancov organizacie vratane nahrad

Poistné a prispevky do poistovni — platby poistného za zamestnavatel'a do socidlnej
poistovne a zdravotnych poistovni

Cestovné nahrady — preplatené cestovné ndhrady zamestnancom
Energie, voda, komunikacie — platby za energie, postovné a telekom. sluzby, internet

Interiérové vybavenie — garnize, zavesy, nerezovy pracovny stol, Satilova skrina
a nerezovy regal na prevadzku Olympia, kancelarske kreslo, drevené stoly a lavice na
ZSS Zobor, kresla a hojdacka pre denny staciondr pre osoby s PAS, zatemnovacie
zavesy a koberec pre denny staciondr seniorov, pozinkované regaly do mraziaceho
boxu, pisaci stol a kontajner so zasuvkami na Banicovej

Vypoctova technika — nakup 6x notebook, 3x wifi router, 2x tlaciaren, multifunkéné
zariadenie

Telekomunikaéna technika — ndkup 4x sluzobnych mobilnych telefonov

Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie — pakovy lis na citrusy,
gastrovaha, mlyncek na kavu, chirurgickd odsavacka, parny generator, parna pracka,
6x vysavac, germicidny Zziari¢, motorovy fukar listia, mikrovlnna rtra, karbobruska,
projektor, chladnic¢ka, mechanicky zametac

Specialne stroje a pristroje — kamera, nahravacie zariadenie na 16 kamier

Vseobecny materidl — materidl na malovanie, udrzbarskeho a ostatného drobného
materidlu, spotrebny materidl, dekora¢ny a spotrebny material, Cistiace prostriedky,
kuchynské riady, pomocky a ndradie, servitky, Cistiace a dezinfek¢éné prostriedky,
nitrilové rukavice, kancelarske potreby

Knihy, c¢asopisy, noviny, ucebnice — predplatné odbornych casopisov, odborna
literatara

Pracovné odevy, obuv a pomocky — pracovné odevy a obuv pre zamestnancov

Potraviny — nakup potravin na pripravu stravy pre prijimatelov pobytovej sluzby
a poberatel’'ov sluzby stravovania, zasobovania socialnej vydajne

Softvér — licencie program Kuchyiia, MS Office, Windows server, ESET Endpoint
Security

Paliva ako zdroj energie — benzin do kosacky

Reprezentaéné — nakup obderstvenia, kvetov na vyzdobu, kvetov na MDZ pre
prijimatel’ky socialnej sluzby, balicky pre deti z vystupovania pre prijimatelov,
obcerstvenie pri prilezitosti ,,oktober mesiac tcty k star§im*

Palivo, maziv4, oleje — nakup PHM do sluZobnych motorovych vozidiel

Servis, udrzba, opravy — vydavky na opravy a servisné prehliadky sluzobnych
motorovych vozidiel
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634 003
634 004
634 005
635 001
635 002

635 004

635 005

635 006

635 009
635 011
636 002
636 007
637 001

637 002
637 003
637 004

637 005

637 006

637 007

Poistenie — PZP a havarijné poistenie sluzobnych motorovych vozidiel

GPS vozidiel — vydavky na monitorovanie vozidiel — pouziva sa od roku 2022
Karty, znamky, poplatky — parkovné

Rutinna a Standardna udrzba interiérového vybavenia — oprava konvektomatov

Rutinna a Standardnd udrzba vypoctovej techniky — servis pocitaCov a tlaciarni,
vymena pevného disku v PC, vymena optického valca v tlaciarni

Rutinna a Standardna udrzba prevadzkovych strojov:

e Kuchyna Olympia — oprava kl'u¢cky mraziaceho boxu, konvektomatu, chladnicky,
elektrického konvektomatu,

e Kuchyna Banicova — oprava vzduchotechniky, zmékcovaca vody, elektrického
konvektomatu, kotla, servis klimatizacie,

e Zobor - oprava pracky, umyvacieho stroja na podlahy, zmékcovaca vody, Cistenie
hydromasaznych vani

Rutinna a Standardna udrzba Specidlnych strojov — oprava bezdrdtovej signalizacie

pomoci, Cistenie snimacov EPS, oprava riadiacej karty vytahu BaniCova, kontrola

kamerového systému

Rutinnéd a Standardnd udrzba budov, objektov aich Casti — inStalacné prace, servis
vzduchotechniky, oprava vytahu, rekonstrukcia strechy, oprava detektora uniku plynu,
oSetrenie stromov v aredli, oprava osobného vyt'ahu, montdz snimaca CO: v kotolni
Zobor, inStalacné prace, buracie prace a vypln povodnych dveri Bani¢ova

Rutinnd a Standardna udrzba softvéru — Giprava programu socialnej vydajne
Udrzba $pecialneho softvéru — licencia e-kasa na pokladiiu

Prenédjom strojov, pristrojov a zariadeni — zapozi€anie naradia

N4jomné za ndjom softvéru — thrada za pouZzivanie softvéru Cygnus

Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympdzia - poplatky za odborné
Skolenia zamestnancov, ucast’ na seminaroch

Konkurzy a sutaze — hudobné vystipenie
Propagdcia, reklama a inzercia — inzeraty na vol'né pracovné pozicie

Vseobecné sluzby — thrady za sluzby ako pranie, odvoz Specidlneho a bio odpadu,
deratizacia a ostatné sluzby, ktorych potreba vyplyva z beznej prevadzky organizacie

Specialne sluzby — uhrady za odborné prehliadky EPS, rozhlasu, hasiacich pristrojov
a hydrantov, revizia vytahov, pradvne poradenstvo aservis GDPR, spracovanie
dokumentacie civilnej ochrany, kalibracia vah a teplomerov, odbornd prehliadka
a skuska bleskozvodov

Néhrady — preplatenie vstupnej zdravotnej prehliadky zamestnancom, preplatenie
poplatku za vystavenie zdravotného preukazu

Cestovné nahrady — cestovné za vylet prijimatel'ov soc. sluzieb vlacikom
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637 012

637 014

637 015
637 016
637 018

637 027

637 031

637 037

642 012
642 013

642 015

Poplatky a odvody — poplatky za spracovanie postovych poukazok, bankové poplatky,
poplatok za vyrub drevin, manipula¢ny poplatok, preplatenie poplatku za vypis
z registra trestov

Stravovanie — zakonom stanovené vydavky spojené so zabezpeCenim stravovania pre
zamestnancov, uhrada za dobitie stravovacich kariet pre zamestnancov

Poistné — poistenie budov a majetku, poistné pre aktivacnych pracovnikov
Pridel do socidlneho fondu

Vratenie prijmov z minulych rokov — vratky PSS z vyactovania za rok 2021, vratky za
balkony

Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru — hrubé mzdy zamestnancov
pracujucich na zéklade dohody o vykonani pracovnej ¢innosti

Pokuty a penéle — pokuta RUVZ (.2021), v roku 2022 — penéle za neskorsie uhrady
faktur za elektrinu za mesiac januar — 8,53 €

Vratky — vratenie doticie zo SR z vyuétovania mimoriadnej dotacie na infekény
priplatok

Na odstupné — vyplatenie odstupného pracovnikovi

Na odchodné — vyplatenie odchodného pracovnikom pri odchode do starobného
dochodku

Na nemocenské davky - zahfiia vyplatené prostriedky pracovnikom ako nahrada
prijmu pocas prvych 10 dni praceneschopnosti
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PrehPad plnenia rozpoctu kapitalovych vydavkov

Kapitalové vydavky HC podla EK

2022
EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny plnenie %

7 Kapitalové vydavky celkom 0 67 613 57500 85,0%
713 2 ?;zf’ksy“:’i'l‘;:a gg“mj"v’ zariaden, 0 16 133 6128 38,0%
7I008 | ey s nitin 0 16133 6128 380%
714 Nakup dopravnych prostriedkov 0 0 0 -
714001 | Osobnych automobilov 0 0 0 -
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 0 0 -
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 0 0 -
717 Realizacia stavieb a ich tech. zhodnot. 0 51084 50977 99,8%
717002 | Rekonstrukcie a modernizacie 0 51084 50977 99,8%
719 Ostatné kapitalové vydavky 0 396 396 100,0%
719014 | Vratka kapitalového transferu MsU 0 396 396 100,0%
Bezné a kapitalové vydavky spolu |4 357580 5316942 4918 136 92,5%

713 004

717 002

719 014

Prevadzkové stroje, pristroje zariadenia — Zobor — zaklpenie Cistiaceho stroja na
podlahy — 3480 €, Olympia — zakupenie elektrickej panvice 80 litrovej — 2 384,64 €
(vydavok aj z PC), prenos daiiovej povinnosti z roku 2021 za klimatiziciu na Zobore

-263 €

Rekonstrukcie a modernizacie — Zobor: vymena 4 kusov dveri na automatické
posuvné dvere — 34 212,56 €, zmena funkcie vytahu na evakuacny — 8 604 €, kuchyna

Banicova — vybudovanie mraziaceho boxu — 8 160 €

Vratka kapitalového transferu MsU — vratka nevy&erpanych finanénych prostriedkov

z kapitalového transferu na riadiaci panel vytahu
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2.3. Pouzitie hlavnych zdrojov financovania majetku

Prijmy zo Statneho rozpoctu poskytnuté vo vyske 1 150 986,55 € boli pouzité najméa
na mzdy aodvody pracovnikov pobytového zariadenia na Zobore a pracovnikov useku
socidlnych sluzieb v dennych staciondroch pre seniorov apre osoby tazko zdravotne
postihnutych. Z tejto Ciastky bolo 1012 092 € poskytnutych ako finanény prispevok podla
Zakona 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach, v ramci refundécie ¢asti vydavkov na elektricku
energiu bola vjuni poskytnutd zo SR suma 28645 € avdecembri Ministerstvom
hospodarstva SR dotacia v sume 15 104,55 €. Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR
poskytlo na pokrytie zvysenych vydavkov vplyvom inflacie dotaciu vo vyske 70 530 € a na
infekény priplatok sumu 22 605 €. Zo SR bola poskytnutéa aj ¢iastka na humanitarnu pomoc
vo vyske 2010 €, ztejto doticie bola zakupeny germicidny Zziari¢ pre denny stacionar
a respiratory typu FFP2.

Bezny transfer z rozpoétu mesta bol v plnej miere, t.j. v iastke 1 748 321,43 € pouzity
na vydavky na mzdy, odvody, energie, tovary asluzby v zmysle schvaleného rozpoctu
a financnych moznosti. Okrem mesacnych transferov vo vyske 139 867 € a Stvrtrocnych
doplatkov prispevku v celkovej vyske 69 921,43 € nam bol v mesiaci maj poskytnuty
jednorazovy prispevok na krytie legislativneho zvySenia miezd a odvodov v ciastke 200 200 €
a Vv mesiaci jun prispevok na finanéné krytie odmien v zmysle vyssej Kolektivnej zmluvy
v Ciastke 500 € na zamestnanca v celkovej sume 138 000 €. Mesacnymi platbami boli
zriad'ovatel'om dofinancované doplatky na stravu prijimatel'ov socialnych sluzieb v celkovej
sume 50 035 €. Zroku 2021 bolo nevycerpanych 4 000 € (tcet 453), ktoré boli urcené na
spolufinancovanie Upravy 4 kusov dveri v pobytovom Socidlnom zariadeni na Zobore.

V oblasti humanitarnej pomoci pre odidencov z Ukrajiny sme zabezpecovali
poskytovanie a vydaj stravy a potravinovych balickov. Na zabezpecenie tejto ¢innosti nam
bolo z rozpoétu Mesta Nitra poskytnutych 14 429,63 €. V roku 2022 zacala intenzivnejSie
fungovat' aj socidlna vydajia situovand na trznici Mesta Nitra, kde vznikla potreba
dofinancovania vydavkov na jej fungovanie vo vyske 9 929,25 €.

V ramci kapitalovych transferov od zriad'ovatel'a sme obdrzali aj 19 000 €, uréenych
na financovanie zakupenia schodiskovej plosiny na Zobore v sume 10 000 € a na zmenu
funk¢nosti vytahu v zariadeni socidlnych sluzieb Zobor vyt'ah ¢iastku 9 000 €.

Na zéklade Zmluvy ¢. 663/2022/0OSS o poskytnuti dotacie s predmetom ,,Dychové
cviCenia a joga*“ sme 12.4.2022 bankovym prevodom obdrzali ¢iastku 4 100 €. Zaroven sme
uspeli pri ziadosti o dotaciu na 10 kusov elektrickych polohovatel'nych posteli, na ich ndkup
sme od Mesta Nitra obdrzali dotaciu v ¢iastke 8 000 €.

Vlastné prijmy sme v roku 2022 dosiahli v celkovej Ciastke 1 335 262,93 €, ktoré boli
taktiez pouzité na thradu ceny prace, energii, sluzieb a na nadkup tovarov s cielom plynulého
zabezpecenia prevadzok a poskytovania sociadlnych sluzieb.
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24.

Ndklady hlavnej cinnosti

Sumar nakladov a vynosov hlavnej ¢innosti
Naklady hlavnej ¢innosti

Cislo Nazov Naklady Naklady Index
actu r. 2021 r. 2022 2022/2021
501 Spotreba materialu 582 347 678 063 1,16
502 Spotreba energie 158 870 206 338 1,87
511 Opravy a udrziavanie 35 865 47 683 1,33
512 Cestovné 492 866 1,76
513 Néklady na reprezentaciu 1951 913 0,47
518 Ostatné sluzby 83 048 95 850 1,15
521  |Mzdové naklady 2 540 951 2578911 1,01
524 Zakonné socialne poistenie 866 583 889 891 1,03
525 Ostatné socialne poistenie 14 086 15 979 1,13
527 Zakonné socialne naklady 188 875 211 722 1,12
538 Ostatné dane a poplatky 365 246 0,67
545 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 100 8 0,08
546 Odpis pohladavky 282 446 1,58
548 Ostatna naklady na prevadzkovu ¢innost’ 0 1 R
549 Manka a skody 0 155 -
551 }?riﬁii gﬁgoriz?;}lﬁ nehmotného a dlhodobého 08 530 104 175 1,06
568 Ostatné financné naklady 6 378 6 834 1,07
Spolu: 4578 722 4928 081 1,08
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Vynosy z hlavnej ¢innosti

Vynosy z hlavnej cinnosti

Cislo Vynosy Vynosy
uctu r. 2021 2022/2021
602 Trzby z predaja sluzieb 1166 633 1 249 440 1.07
621 Aktivacia materialu a tovaru 68 304 69 468 1.02
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 729 5214 715
668 Ostatné finan¢né vynosy 117 ) )
Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce
691 V rozpoc¢tovej organizacii, prispevkovej 1811 415 2173 035 1.20
organizacii zriadenej obcou ,
Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu.
692 Obce v rozpoctovej organizacii, prispevkovej 79 419 80 274 1.01
organizacii zriadenej obcou ,
Vynosy samospravy z beznych transferov zo
693 Statneho rozpoctu a do inych subjektov verejnej 1 475 109 1 445 725 0.98
spravy '
697 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov
od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 5358 7760 1,45
Spolu: 4 607 084 5030916 1,09
Vysledok hospodarenia z hlavnej ¢innosti
Vysledok hospodarenia z hlavnej ¢innosti
. Vysledok Vysledok
Cislo L .
] Text hospodarenia hospodarenia
Uttu r. 2021 r. 2022
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 28 361,68 102 834,68
591 | Splatna dan z prijmov 0 0
Vysledok hospodarenia 28 361,68 102 834,68
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2.5.

v zmysle

2.6.

Stav k 31.12.2022:

Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia

V roku 2022 skoncila organizicia skladnym vysledok hospodarenia z hlavne;j
¢innosti, ktorym je zisk vo vySke 102 834,68 €. Vysledok hospodarenia za rok 2022 bude
MF/020324/2020-352 0 uctovani

hospodarenia v prispevkovych organizacidch pretétovany priamo na ucet
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

Metodického usmernenia

C.

Stav bankovych tctov a pokladnic¢nej hotovosti hlavnej ¢innosti

Bezné ucty hlavna Cinnost’ (bez liekov): 210 052,60 €
- Z toho socialny fond: 6 898,76 €
Pokladna hlavna ¢innost’: 2 348,65 €
SPOLU (bez SF a liekov) hlavna ¢innost’: 205 502,49 €

Zostatok finan¢énych prostriedkov 205 502,49 € zahfia najma:

2.7.

vysledku
428 —

e kapitalovy transfer v sume 10 000 € (obstaranie schodiskovej ploSiny pre Zobor),

e vratky zo zuétovania dotacii zo SR vo vyske 11 787,31 €,

e  zostatok vlastnych zdrojov k 31.12.2022 vo vyske 184 419,15 €, z toho 15 104,55 €
refundacia vydavkov na energie prijatd na ucet 27.12.2022 a prispevok
MPSVaR SR na inflaént pomoc v ¢iastke 70 530 €, pripisana na ucet 22.12.2022,

e prijmy za poskytované socialne sluzby uhradené prijimatel'mi socialnych sluZieb
koncom decembra 2022.

Finan¢ny okruh

Tab. 2 Financny okruh

Banky - zostatky
Prijmy Vydavky Prima Prima_ | Prima | Pokladne | Rozdiel
SLSP 3001 7001 9008
HC| 5124 618,48 4918 135,71 | 164 823,70| 23 945,16 | 14 384,98 2 348,65
PC 185485,75| 184 316,55 703,97 | 1438,61
5310 104,23 | 5102 452,26 | 164 823,70 | 23 945,16 | 14 384,98 | 703,97 | 3 787,26
x
207 651,97 207 645,07 6,90

Rozdiel v okruhu k 31.12.2022 vznikol z dévodu, Ze z Gétu hlavnej ¢innosti bol na ucet socialneho
fondu prevedeny poplatok za vedenie Gétu v iastke 6,90 € o jeden mesiac navySe, ktory vo vydavkoch
HC nie je zahrnuty. Rozdiel vo vyske 6,90 € bude vysporiadany v roku 2023.
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3 FINANCNE HOSPODARENIE Z PODNIKATELSKEJ CINNOSTI

3.1. Prijmova cast’ rozpoc¢tu podnikatel’skej ¢innosti
Prijmy PC podla EK
2022
EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny plnenie %
Prijmy spolu 102000 150181 185486 123,5%
2 Nedanové prijmy 102 000 150000 185305 123,5%
210 Z podnikania a vlastnictva majetku 0 0 80 -
Z prenajatych budov, priestorov a
212003 |objektov 0 0 80 -
Z nepriemyselného a nahodného
220 predaja sluZieb 102 000 150 000 184 146  122,8%
223001 |Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 0 0 0 -
223003 |Za stravné 102000 150 000 184146  122,8%
Uroky z domaécich wiverov, poZiciek
240 a vkladov 0 0 0
242 Z vkladov 0 0 0 -
290 Iné nedanové prijmy 0 0 1079 -
292012 | Z dobropisov 0 0 1079 -
292027 |Iné 0 0 0 -
3 Granty a transfery 0 0 0 -
310 Tuzemské bezné granty a transfery 0 0 0 -
311 Granty a bezné transfery 0 0 0 -
Z transakcii s finanénymi
4 TSRS AT 0 181 181 100,0%
aktivami a pasivami
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 0 181 181  100,0%
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3.2.

Vydavky podnikatel’skej ¢innosti podl’a ekonomickej klasifikacie

Bezné vydavky PC podla EK
2022
EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny plnenie %
6 BezZné vydavky spolu 102000 144581 179674 124,3%
610 Mzdy,,platy, sluif)bné prijmy a ostatné 30 000 39 000 57567 147.6%
osobné vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, vratane ich nahrad 24 500 30 500 38285  1255%
612001 | Osobny priplatok 1500 7200 12309 171,0%
612002 | Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 4000 700 714 101,9%
614 Odmeny 0 600 6259 1043,2%
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 10 500 13 400 22119 165,1%
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 1700 2 200 3408  154,9%
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 1360 1760 2598  147,6%
625001 | Na nemocenské poistenie 400 520 842 161,9%
625002 | Na starobné poistenie 4200 5400 8423  156,0%
625003 | Na urazové poistenie 240 310 484 156,2%
625004 | Na invalidné poistenie 900 1140 2955  259,2%
625005 | Na poistenie v nezamestnanosti 300 370 552 149,1%
625007 | Na poistenie do rezervného fondu solidarity 1400 1700 2858  168,1%
630 Tovary, sluzby a prace 61 000 92 021 99 828 108,5%
631 Cestovné nahrady 0 0 0 -
632 Energie, voda a komunikacie 6 000 15251 15284  100,2%
632001 | Energie 4 400 15181 15227 100,3%
632002 | Vodné, stocné 1000 0 0 -
632003 | Postové sluzby 300 20 12 59,8%
632004 | Komunikacna infrastruktura 300 10 2 16,7%
632005 | Telekomunikacné sluzby 0 40 43 107,8%
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2022

EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny plnenie %
633 Material 48 000 75180 82968 110,4%
633001 | Interiérové vybavenie 0 300 296 98,7%
633002 | Vypoctova technika 0 20 20 98,4%
633003 | Telekomunika¢na technika -
633004 Prevé.dzkovér str(?je, pristroje, zariadenia, 1500 2 950 5 952 100,1%
technika a naradie
633006 | Vseobecny material 4500 2740 2741 100,0%
633010 | Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 0 900 898 99,7%
633011 | Potraviny 42 000 68 840 76636  111,3%
633013 | Softvér 0 130 127 97,6%
634 Dopravné 0 0 0 -
635 Rutinna a §tandardna udrzba 2 000 660 660 100,0%
635004 ir:}xlfrzl’lizyk;)\;};z dsi‘;rojov, pristrojov, zariadeni, 2000 660 660 100,0%
635009 | Softvéru 0 0 0 -
637 Sluzby 5000 930 915 98,4%
637004 | Vseobecné sluzby 5000 500 494 98,7%
637005 | Specialne sluzby 0 270 267 99,0%
637012 | Poplatky a odvody 0 110 106 96,6%
637016 | Pridel do socialneho fondu -
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného 0 0 0 )
pomeru
637035 | Dane 0 50 48 96,1%
640 Bezné transfery 500 160 160 99.7%
642 ;ff?ﬁffﬂi I’;i‘s‘(‘:;g;“’m a neziskovym 500 160 160 99,7%
642015 | Na nemocenské davky 500 160 160 99,7%
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Komentar k plneniu vydavkovej podnikatel’skej ¢innosti

610

620

632

633 001

633 002
633 003
633 004

633 006

633 010
633 011

633 013
635 004

637 004

637 005

637 012

637 016
637 027

637 035
642 015

Mzdy, platy, sluzobné prijmy — hrubé mzdy zamestnancov organizcie vratane
nahrad

Poistné a prispevky do poistovni — platby poistného za zamestnavatela do
socidlnej poistovne a zdravotnych poistovni

Energie, voda, komunikacie — platby za energie, postovné a telekom. sluzby,
internet

Interiérové vybavenie — garnize, zadvesy, nerezovy pracovny stol, Satiiova skrina
a nerezovy regal na prevadzku Olympia

Vypoctova technika — USB ki€, zalohovy zdroj
Telekomunikac¢na technika — nakup sluzobnych mobilnych telefonov

Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie — pakovy lis na
citrusy, gastrovaha, mlyncek na kavu, mikrofon, zmékcovac vody,

Vseobecny materidl — material na malovanie, drzbarskeho a ostatného drobného
materidlu, spotrebny materidl, dekoracny a spotrebny material, Cistiace
prostriedky, kuchynské riady, pomdcky a naradie, servitky, Cistiace a dezinfekéné
prostriedky, nitrilové rukavice, kancelarske potreby

Pracovné odevy, obuv a pomdcky — pracovné odevy a obuv pre zamestnancov

Potraviny — nakup potravin na pripravu stravy pre prijimatelov pobytovej sluzby
a poberatel’'ov sluZzby stravovania, zasobovania socidlnej vydajne

Softvér — licencie program Kuchyna - Promys
Rutinnd a Standardnd udrzba prevadzkovych strojov:

e Kuchyna Olympia — oprava kl'ucky mraziaceho boxu, konvektomatu,
chladnicky, elektrického konvektomatu

Vseobecné sluzby — thrady za sluzby ako pranie, odvoz Specialneho a bio odpadu,
deratizacia a ostatné sluzby, ktorych potreba vyplyva zbezZnej prevadzky
organizacie

Specialne sluzby — kalibracia teplomerov

Poplatky a odvody — poplatky za spracovanie poStovych poukéazok, bankové
poplatky

Pridel do socialneho fondu

Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru — hrubé mzdy zamestnancov
pracujucich na zaklade dohody o vykonani pracovnej ¢innosti

Dane — dan z prijmov za rok 2022

Na nemocenské davky - zahfiia vyplatené prostriedky pracovnikom ako nahrada
prijmu pocas prvych 10 dni praceneschopnosti
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Prehlad plnenia rozpoc¢tu KV podnikatel’skej ¢innosti

Kapitdalové vydavky PC podla EK

2022
EK Nazov rozpoctovej polozky
schvaleny upraveny  plnenie %

7 Kapitalové vydavky celkom 0 5600 4643 82,9%
Nakup strojov, pristrojov, zariadeni,

713 techniky a naradia 0 5600 4 643 82,9%
Prevadzkovych strojov, pristrojov,

713004 | zariadeni, techniky a naradia 0 5600 4643 82,9%
Specialnych strojov, pristrojov,

713005 | zariadeni, techniky a naradia 0 0 0 -

BeZné a kapitalové vydavky spolu 102000 150181 184317 122,7%

713 004

Prevadzkové stroje, pristroje zariadenia — zakupenie profesiondlneho kavovaru

Futura F60XP, pomerna Cast' vydavkov na zakupenie elektrickej profesionalnej
80 litrovej panvice do kuchyne Olympia
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3.3.

NAKLADY z podnikatel'skej ¢innosti

Sumar nakladov a vynosov podnikatel’skej ¢innosti

Cislo Naklady | Naklady Index
Nazov
uctu r. 2021 r. 2022 2022/2021
501 Spotreba materialu 35 771 84 303 236
502 Spotreba energie 6521 14 780 297
511 Opravy a udrziavanie 295 816 277
518 Ostatné sluzby 357 857 240
521 Mzdové naklady 28 662 66 907 233
524 Zakonné socialne poistenie 9844 93972 2.36
527 Zakonné socialne naklady 74 1333 18,01
551 Odpis dlhodobého nehmotného a dlhodobého
hmotného majetku 444 804 1,81
568 Ostatné finan¢né naklady 101 110 1,09
Spolu: 82070 | 193182 235
Vynosy Z podnikatel’skej ¢innosti
VYNOSY z podnikatel’skej ¢innosti
Cislo Vynosy Vynosy Index
N Text r. 2021
uctu r. 2022 2022/2021
602 Trzby z predaja sluzieb 82 299 193 312 2,35
Spolu: 82 299 193 312 2,35
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Vysledok hospodarenia podnikatel’skej ¢innosti

Vysledok hospodarenia z podnikatel’skej ¢innosti

Cislo Vysledok Vysledok
Text hospodarenia hospodarenia
et r. 2021 r. 2022
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 228,80 130,16
591 Splatna dan z prijmov 48,05 27,33
Vysledok hospodarenia 180,75 102,83

3.4. Zuctovanie vysledku hospodarenia z podnikatel’skej ¢innosti:

Na zéklade Metodického usmernenia ¢. MF/020324/2020-352 o uctovani vysledku
hospodarenia v prispevkovych organizaciach bude vysledok hospodarenia za rok 2022
preuctovany vo vyske 102,83 € na ucet 428 — Nevysporiadany vysledok hospodarenia
minulych rokov.

3.5. Stav bankovych tctov a pokladni¢nej hotovosti podnikatel’skej ¢innosti

Stav k 31.12.2022:

Bezné ucty podnikatel’ska ¢innost’: 703,97 €
Pokladna podnikatel'sk4 ¢innost’: 1438,61 €
Spolu podnikatel’ska ¢innost’: 2142,58 €

Zostatok na ucte podnikatel'skej ¢innosti nezodpoveda rozdielu prijmov a vydavkov
podnikatel'skej ¢innosti, nakol'’ko k 31.12.2022 boli na ucte podnikatel'skej ¢innosti prevedené
finan¢né prostriedky na uhradu samozdanenia za zdaniteIné obdobie 12/2022 a zaroven
neboli v plnej vyske prevedené finan¢né prostriedky zodpovedajtice spotrebe potravin v ramci
podnikatel’'skej ¢innosti za obdobie 12/2022, ktoré su evidované v spolo¢nom sklade, nakol'ko
sa obedy pre podnikatel'sku ¢innost’ varia zaroven s obedmi pre hlavna ¢innost’ a vycislenie
nakladov na jednotlivé druhy stravovania je mozné az v nasledujicom mesiaci po uzatvoreni
predchadzajticeho kalendarneho mesiaca.
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ROZBOR HOSPODARSKEJ CINNOSTI
PRISPEVKOVEJ ORGANIZACIE
KREATIVNE CENTRUM ZA ROK 2022

Prispevkova organizacia Kreativne centrum Nitra bola na zaklade Uznesenia ¢. 302/2017-MZ
zriadena podla § 21 ods. 5 pism. b) zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov dilom
01.01.2018. Podl'a Uznesenia ¢. 302/2017-MZ bola schvalena zriadovacia listina p.o.
Kreativne centrum Nitra, podl'a ktorej je centrum prispevkovou organizaciou mesta s pravnou
subjektivitou, ktora je zapojena na rozpocet mesta Nitry kazdoro¢ne upravovanym
prispevkom.

Kreativne centrum Nitra je podl'a schvéalenej zriadovacej listiny kultirnym, vzdelavacim,
vychovnym a osvetovym zariadenim zabezpecujucim vzdelavaciu, zdujmovu a vol'noCasovu
¢innost’, ktoré vytvara podmienky pre tvorivé umelecké aktivity a vzdeldvanie obcanov
napomahajice cielavedomému rozvoju kreativity, vedy, osvojovaniu si podnikatel'skych
zrucnosti na zéklade potrieb obanov zameranych na podporu aktivneho uplatnenia sa na trhu
prace s cielom napomahat’ regiondlnemu rozvoju.

V sulade so svojim poslanim a zameranim plni centrum najma tieto tlohy patriace do
predmetu jeho hlavnej ¢innosti:
= tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych a kultirnych hodnét,
= vzdelavanie a vychova dospelych v socidlnych a podnikatel'skych zru€nostiach,
= vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informacéné sluzby,
= vzdelavanie a sluzby na podporu regionalneho rozvoja a zamestnanosti v oblasti
kultary a kreativneho priemyslu.

Kreativne centrum Nitra, p.o. moze podla Uznesenia ¢. 302/2017-MZ od 01.01.2018
uskutociiovat’ podnikatel'skil ¢innost’ v rozsahu ¢innosti urcenych zriad’ovacou listinou po
ziskani opravneni na vykon podnikatel'skej ¢innosti vydanych prisluSnym orgdnom Statnej
spravy.

V roku 2022 Kreativne centrum Nitra nedisponovalo ziadnymi finanénymi prostriedkami,
¢ize nevykonavalo Ziadnu hospodarsku ¢innost’. Nebol mu do spravy zvereny Ziaden majetok,
ani ziaden majetok nenadobudlo. Prispevkova organizicia Kreativne centrum Nitra nemala
v roku 2022 zriadené ziadne bankové ucty.
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KREATIVNE CENTRUM NITRA - plnenie rozpo¢tu za rok 2022

Prijmy hlavna ¢innost’: vE vE vE
ekon.klasifikacia|nazov schval. rozpocet |uprav. rozpocet |k 31.12.2022
223|poplatky a platby z predaja sluZieb 1000 1000 0
223001|za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 1000 1000 0
312|transfery vramci verejnej spravy 100 100 0
312007z rozpoctu obce 100 100 0
Prijmy hlavna ¢innost’ spolu: 1100 1100 0
Vyvdavky hlavna innost’: v€ v€ v€
ekon.klasifikacia|nazov schval. rozpoget |uprav. rozpocet |k 31.12.2022
610|mzdy, platy, sluZobné prijmy 0 0 0
620|poistné a prispevky do poist'ovni 0 0 0
630[tovary a sluzby 1100 1100 0
Vydavky hlavna ¢innost’ spolu: 1100 1100 0
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Hodnotiaca sprava mesta Nitry
za rok 2022

(Hodnotenie plnenia programov mesta Nitry za rok 2022)
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Programova Struktura

01 - Strategické planovanie, manazment a kontrola

Zamer:

Efektivna a transparentna samosprava vytvarajuca prilezitosti pre obyvatelov a podnikatelov.

Komentar k projektu/prvku:

Program obsahuje ¢innosti, ktoré vytvaraju predpoklady pre kvalitny Zivot obéanov a podnikatelov mesta v réznych oblastiach. V programe su zastipené ¢innosti - riadenie
vSetkych procesov samospravy, stanovovanie Uloh pre jednotlivé utvary, oddelenia mestského Uradu, Mestskej policie, pravnické osoby v zakladatelskej alebo zriadovatelskej
pdsobnosti mesta (Sprava zariadeni socialnych sluzieb, Kreativne centrum Nitra, Nitrianske komunalne sluzby, s.r.o., Sluzbyt Nitra s.r.o., Nitrianska teplarenska spolo¢nost, a.s.,
Nitrianska investi¢nd, s.r.o.) a nasledné vyhodnocovanie plnenia Uloh, priprava a vedenie Mestskej rady, Mestského zastupitelstva, stretnutia primatora s ob&anmi, pracovné
rokovania so $tatnymi organmi a institdciami, regionalnymi institiciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, veddcimi zamestnancami mesta, vystupenia v
médiach, prijatia navstev a delegacii, vykon agendy kancelarie primatora.
Program zahfna aktivity a €innosti mesta suvisiace s Uzemnym planovanim s cielom trvalo udrzatelného rozvoja a prosperity mesta a kvalithym manazmentom ekonomiky

mesta.

Délezitou ¢astou programu je kontrola hospodarenia obce kontrolorom mesta, U¢ast mesta v samospravnych zdruZeniach a organizaciach pre zabezpecenie presadzovania
zaujmov mesta na samospravnych a celostatnych zaujmovych férach. Program dalej zahffia €innosti strategického planovania a riadenia mesta, CAF, COMIN a SO IROP.

Zodpovedny utvar:

Primator mesta, prednosta MsU, hlavna kontrolérka, odbor projektového a strategického riadenia

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky

218 700,00

257 495,00

163 884,64

Kapitalové vydavky

120 000,00

414 194,00

63 570,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

338 700,00

671 689,00

227 454,64

Komentar k monitorovaniu programu:

Monitorovanie plnenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.

01.01 - Manazment mesta

Zamer:

Efektivne a transparentné riadenie MsU v Nitre.

Zodpovedny utvar:
Kancelaria primatora, Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Juhasova, Mgr. Psotova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 24 700,00 24 479,00 20 972,56
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 700,00 24 479,00 20 972,56

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Prostrednictvom daného podprogramu boli zabezpe&ované vietky sluzby a ¢innosti zabezpedujlce efektivne a transparentné riadenie MsU v Nitre.

01.01.01 - Vykon funkcie primatora mesta

Komentar kprojektu/prvku:

Prvok zahffia vSetky aktivity a ¢innosti mesta, ktoré zabezpecuje manazment mesta. V prvku su rozpoctované vydavky suvisiace s innostou primatora mesta a zastupcov
primatora mesta - reprezenta¢ny fond na kvetinové a vecné dary, obcerstvenie pri prijati navstev, delegacii, pri prilezZitosti konania réznych spolo¢enskych, kulturnych a inych

podujati organizovanych mestom.

Zodpovedny utvar:
Primator mesta - Kancelaria primatora

Zodpovedna osoba:

Mgr. Jarmila Juhasova — veduca kancelarie primatora

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 12 700,00 12 479,00 10 307,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 700,00 12 479,00 10 307,30

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V r. 2022 sa zvysil po€et navstev a podujati organizovanych mestom Nitra, pripadne v spolupraci s inymi institiciami a organizaciami. Primerane tomu vzrastli aj vydavky z
reprefondu primatora. Tieto prostriedky boli pouZité na obcerstvenie, nakup darov a kvetov pre navstevy, jubilantov (zamestnancov pri prilezitosti odchodu do déchodku,
pracovného jubilea), prijatia $portovcov za ich vynikajlice $portové vysledky, vyrogie zaloZenia MS Piaristicka, ...Z poloZky cattering bolo hradené ob&erstvenie napr. slavnosti
Nitra, mila Nitra, slavnostné odhalenie kameriov Stolpersteine, rokovanie Zdruzenia K8 v Nitre, obedy s velvyslancami a zastupcami ministerstiev a pod., slavnostné odovzdanie
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BD na Tokajskej ul., obedy s delegaciami z partnerskych miest, tlacové konferencie, ustanovujuce MZ v Nitre, ...

Ciel
1 Zabezpedit transparentny vykon funkcie primatora mesta
MU: Vystupu A Pocet stretnuti primatora s obéanmi za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 14 14 16 18
Skuto¢nost’ 0 14
MU: Vystupu B Pocet kultirnych, spolo¢enskych a Sportovych podujati organizovanych v meste Nitra za G€asti primatora mesta za mesiac
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 10 8 8 10
Skutocnost 0 7

Plnenie ciela:

Vedenie mesta sa zuéastfiovalo zasadnuti VMC, vyro&nych a &lenskych schodzi JDS, ... na ktorych sa zGgastriovali aj obyvatelia mesta. Nadalej boli umoznené stretnutia obéanov s primatorom, prip.
viceprimatorom v Klientskom centre Uradu. PoZiadavky a podnety obyvatelov sa riesili aj telefonicky, pripadne e-mailom. Pocas roka 2022 sa predstavitelia mesta zucastriovali spolocenskych, kulturnych a
Sportovych podujati, ktorych pocet mierne stipal a nad niektorymi prevzal primator osobnu zastitu.

Ciel
3 Zabezpedit transparentné a efektivne riadenie mesta
MU: Vystupu A Pocet porad vedenia za mesiac
MJ: ks
Rok Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 4 4 4 4
Skuto¢nost’ 4 4
MU: Vystupu B Pocet pracovnych stretnuti s riadite/mi mestskych organizacii za rok
MJ: ks
Rok Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 12 12 12 12
Skutoénost’ 12 12

Plnenie ciela:

Porady vedenia mesta sa konali pravidelne 1x za mesiac, v pripade potreby boli zvolané operativne porady. Porady s riaditelmi mestskych organizacii sa konali najmenej 1x do mesiaca. Pravidelné konanie
porad ma priaznivy vplyv na Gspedné fungovanie uradu a mestskych organizacii.

01.01.02 - Vykon funkcie prednostu MsU

Komentar k projektu/prvku:

Prednosta MsU riadi a dohliada na zabezpe&ovanie procesov mestského tradu, vyhodnocuje pinenie Gloh uloZenych jednotlivym Gtvarom a dohliada na ich plnenie, monitoruje
a kontroluje pripravu zasadnuti mestskej rady (MR) a mestského zastupitelstva (MZ), pini uznesenia prijaté v MR a MZ a zabezpecuje ich plnenie prostrednictvom riadenych
utvarov, spolupracuje s mestskymi organizaciami, vybormi mestskych &asti a komisiami zriadenymi pri MZ, rokuje s fyzickymi a pravnickymi osobami.

V prvku st rozpoétované vydavky suvisiace s ¢innostou prednostu MsU a Gtvaru prednostu MsU - reprezentaény fond na ob&erstvenie pri prijati navétev, delegéacii, roznych
rokovani. Financovany je fond jednotlivych veducich odborov, ktory rozdeluje prednosta v zavislosti na poéte zamestnancov odborov. Financuje sa i obCerstvenie zasadnuti

komisii pri mestskom zastupitelstve.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU - kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova - veduca kancelarie prednostu

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skuto¢nost' k 31.12.

Bezné vydavky 12 000,00 12 000,00 10 665,26
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 000,00 12 000,00 10 665,26

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocas roka bolo obstaradvané obcerstvenie priebezne na zasadnutia a rokovania, ktoré suviseli s vykonom funkcie prednostu a jednotlivych veducich odborov mestského tradu.

Ciel )
1 Zabezpecit efektivne riadenie MsU

MU: Vystupu A Percento splnenych uloh zo v8etkych prijatych uzneseni MZ
MJ: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 98 98 98 98
Skutoc¢nost 98 76,36

Plnenie ciel'a:

Z poétu 55 uzneseni ulozenych prednostovi MsU bolo v roku 2022 spinenych 42. Z podtu 13 uzneseni, ktoré mali uloZenych viac bodov boli niektoré body spinené a viacerych z nich sa na plneni priebezne

pracuje.
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01.02 - Uzemné planovanie a urbanizmus

Zamer:
Uzemny rozvoj mesta zaloZeny na komplexnych informéaciach

Komentar k projektu/prvku:
V ramci podprogramu utvar hlavného architekta zabezpecuje hlavne obstaranie Uzemno-planovacej dokumentacie, architektonickych $tudii, aktualizaciu a tvorbu parcialneho
informacéného systému a GMIS a uzemno-technické podklady a dalSie ¢innosti a investicné akcie v pdsobnosti UHA.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného architekta mesta

Zodpovedna osoba:
Ing. arch. Viktor Sabik, hlavny architekt mesta Nitra

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 144 000,00 87 016,00 26 917,09

Kapitalové vydavky 120 000,00 414 194,00 63 570,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 264 000,00 501 210,00 90 487,09

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Uzemnoplanovacia dokumentacia v realizacii:

Zmeny a doplnky &. 2 Uzemného planu Centralnej mestskej zony v Nitre - Gtvar zabezpegil dopracovanie navrhu zmien a doplnkov &. 2 UPN CMZ v sulade so stanoviskom KPU
v Nitre a vyhodnotenymi pripomienkami z verejného prerokovania . Prebieha priprava podkladov na schvalenie navrhu vMZ.

Novy uzemny plan mesta Nitra - Gtvar ukoncéuje 1. etapu obstarania - pripravou podkladov pre vyber spracovatela.

Uzemny plan zény Sindolka Il., Nitra - Gtvar zabezpegil vypracovanie prieskumov a rozborov rie$eného lizemia zény a vypracovanie a verejné prerokovanie Zadania pre
obstaranie Uzemného planu zény Sindolka Il., Nitra. Zadanie schvalilo MZ v Nitre uznesenim &. 122/2023 - MZ zo dfia 30. 01. 2023. Prebieha etapa vypracovania navrhu
uzemnoplanovacej dokumentacie.

Uzemny plan zény Janikovce ., Nitra - Gtvar zabezpegil vypracovanie prieskumov a rozborov rie§eného tzemia zény a vypracovanie Zadania pre obstaranie Uzemného planu
zény Janikovce ., Nitra. Priprava verejného prerokovania zadavacieho dokumentu.

Aktualizacie parcialnych informaénych systémov - poloZka nebola Eerpana nakolko aktualizacie PIS realizuju referenti GMIS zamestnanci utvaru.

PIS- reklamné stavby - zabezpecovanie zamerani reklamnych stavieb priebezne podla potreby konani odvolacieho organu.

Digitalne aplikacie: Evidencie poZiadaviek na novy UPN mesta Nitra, Koncepcie cyklistickej dopravy, Vydanych UPI a Gizemnych rozhodnuti, Odpadové hospodarstvo.
Uzemnoplanovacie podklady a ostatné podklady v realizacii:

UPP zény Nova Chrenova - Gtvar zabezpedil pre 2. etapu vypracovanie Zadania pre obstaranie US celého uzemnopriestorového celku Nova Chrenova v stlade s UPN mesta
Nitra. US revitalizacia verejnych priestranstiev sidliska Diely v Nitre - zabezpeg&enie ideovo - koncepéného riesenia OS Diely s detailom rie$enia okolia kapinky v spolupraci so
SKA.

Ciel’
1 Zabezpecit regulaciu architektonického a tzemného rozvoja mesta v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatelov

MU: Vystupu A Pocet spracovanej novej lizemno-planovacej dokumentacie za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 2 3 3 3
Skuto€nost’ 5 3
MU: Vystupu B Pocet aktualizacii parcialneho informa¢ného systému — tizemného planu mesta Nitry a GMIS za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 3 3 4 4
Skutoénost’ 2 5
MU: Vystupu C Pocet spracovanych novych tzemno-planovacich podkladov za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 3 3 3 3
Skutocnost’ 3 1

Plnenie ciela:
Mesto Nitra neustéle zabezpeduje regulaciu tzemného rozvoja mesta v stlade so zaujmami mesta a potrebami obyvatelov prostrednictvom tzemnoplanovacej dokumentacie a jej aktualizacie,
uzemnoplanovacich podkladov a informaénych systémov — tzemného planu mesta a GMIS.

01.04 - Manazment ekonomiky

Zamer:
Zodpovedna a transparentna fiskalna politika mesta

Komentar k projektu/prvku:

Bezné vydavky na zabezpedenie ¢innosti tohto podprogramu st zahrnuté v programe 3 Interné sluzby: podprogram 3.2 Administrativa a fudské zdroje - MsU zahffia vydavky na
mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby a ostatné reZijné naklady spojené s prevadzkou mestského dradu su zahrnuté v podprograme 3.4.Hospodarska sprava
MsU.

V tomto podprograme su rozpoc¢tované vydavky suvisiace so zabezpe€enim Gctovného auditu zmysle pravnych predpisov nezavislou auditorskou spolo¢nostou a priebezné
konzultacie s auditorom o spravnosti vedenia Gctovnictva.

Rovnako su do skutoénych vydavkov podprogramu zahrnuté vratky dani a poplatkov, napr. vratky poplatkov za komunalny odpad, vratky poplatkov za psa ...

Zodpovedny utvar:
Odbor ekonomiky a rozpoétu

Zodpovedna osoba:
Ing. Ivan Dani$ - veduci odboru
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Rozpocet za rok 2022: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 30 000,00 126 000,00 107 104,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 126 000,00 107 104,92

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel zabezpecit plynuly priebeh financovania programov mesta bol spineny.

Nezavisla kontrola hospodarenie mesta je zabezpecena pravidelnym auditom uctovnych zavierok tak individualnych ako aj konsolidovanych.

V prvom polroku 2022 bol 10.5.2022 vykonany audit individualnej tU¢tovnej zavierky za rok 2021. Audit konsolidovanej Uétovnej zavierky za rok 2021 bol vykonany 16.9.2022 a audit
Vyrocnej spravy za rok 2021 bol 12.8.2022.

Zaverec¢ny ucet mesta za rok 2021 bol schvaleny mestskym zastupitelstvom 21.4.2022 (Uznesenie €. 135/2022-MZ). Celoroéné hospodarenie mesta bolo schvalené bez vyhrad.
Rozpocet mesta Nitry na rok 2023 bol schvaleny mestskym zastupitelstvom 20.12.2022 (Uznesenie ¢.508/2022-MZ).

Ciel

2 Zabezpecit plynuly priebeh financovania programov mesta v prisluSnom rozpoé&tovom roku

MU : Vystupu A Navrh rozpoctu na nasledujuci rok predloZeny na schvalenie MZ do konca kalendarneho roka
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano
Skutocnost’ ano ano
MU : Vystupu B Zaverecny ucet mesta schvaleny ,bez vyhrad “
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano
Skutoénost ano ano

Plnenie ciela:
Meratelné ukazovatele boli plnené podla planu.

Ciel’
3 Zabezpedit' nezavislu kontrolu a vedenie Uétovnictva mesta v sulade so zakonom
MU : Vystupu A Kontrolované tctovnictvo mesta auditorom bez vyhrad
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano
Skuto€nost’ ano ano

Plnenie ciela:
Meratelny ukazovatel bol pineny podrfa planu.

01.05 - Kontrolna éinnost’

Zamer:
Samosprava bez porusovania pravnych predpisov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje kontrolnd €innost hlavného kontroléra mesta v zmysle zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov - najma kontrolu
zakonnosti, u¢innosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mesta, ako aj s majetkom, ktory mesto uziva podla osobitnych
predpisov, kontrola prijmov, vydavkov a finanénych operacii mesta, dalej kontrola VZN, vratane nariadeni a usmerneni mestského zastupitelstva a dalSich uloh ustanovenych
osobitnymi predpismi. Plan kontrolnej ¢innosti schvaluje mestské zastupitel'stvo. Navrh planu vychadza z vlastného podnetu na zaklade vlastného uvazenia a poznatkov, o
ktorych sa hlavny kontrolér dozvedel pri vykone svojej €innosti, z podnetov od poslancov MZ a ob&anov mesta, ako aj z periodicity kontrolnych akcii. Bezné vydavky na
zabezpecenie €innosti tohto Prvku su zahrnuté v podprograme 3.2 Administrativa a ludské zdroje a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a
sluzby. Ostatné rezijné naklady spojené s prevadzkou mestského dradu st zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodarska sprava MsU.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného kontroléra mesta

Zodpovedna osoba:
Ing. Darina Keselyova — hlavny kontrolér mesta Nitry

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finan¢né operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Kontrolna €innost hlavného kontroléra mesta bola v roku 2022 vykonavana v rozsahu stanovenom v § 18d zakona o obecnom zriadeni a spocivala v kontrole zakonnosti,
ucinnosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom mesta, kontrole dodrziavania vS§eobecne zavaznych pravnych predpisov vratane nariadeni mesta,
kontrole plnenia uzneseni mestského zastupitel'stva, kontrole dodrziavania internych predpisov mesta a kontrole pinenia dal$ich uloh stanovenych osobitnymi predpismi.
Kontrolny proces bol neoddelitelnou stcastou Struktury riadenia samospravy mesta a jeho hospodarenia s verejnymi prostriedkami a plnil funkciu spatnej vazby. Kontrolna €innost’
bola realizovana v zmysle Pravidiel kontrolnej &innosti hlavného kontroléra mesta schvalenych mestskym zastupitelstvom. Okrem kontrolnej ¢innosti UHK vykonaval aj
mimokontrolnu ginnost, ktorad spocivala vo vybavovani réznych podani a preSetrovani staznosti v zmysle zakona o staznostiach. Sprava o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra
mesta za rok 2022 bola predloZzend na rokovanie mestského zastupitel'stva dia 2.2.2023.
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01.05.01 - Kontrolna €innost’

Komentar k projektu/prvku:

Prvok predstavuje kontrolnu ¢innost hlavného kontroléra mesta v zmysle zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov - najma kontrolu zakonnosti,
ucinnosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mesta, ako aj s majetkom, ktory mesto uziva podla osobitnych predpisov,
kontrola prijmov, vydavkov a finanénych operacii mesta, dalej kontrola VZN, vratane nariadeni a usmerneni mestského zastupitelstva a dalSich uloh ustanovenych osobitnymi
predpismi. Plan kontrolnej ¢innosti schvaluje mestské zastupitelstvo. Navrh planu vychadza z vlastného podnetu na zaklade vlastného uvazenia a poznatkov, o ktorych sa hlavny
kontrolér dozvedel pri vykone svojej €innosti, z podnetov od poslancov MZ a ob¢anov mesta, ako aj z periodicity kontrolnych akcii. Bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto
Prvku su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby. Ostatné reZzijné naklady spojené s prevadzkou
mestského Gradu st zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodarska sprava MsU.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného kontroléra mesta

Zodpovedna osoba:
Ing. Darina Keselyova — hlavny kontrolor mesta Nitry

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finan€éné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Kontrolna ¢innost’ hlavného kontroléra bola v roku 2022 vykonavana na zaklade Planu kontrolnej ¢innosti na I.polrok 2022 schvaleného uzn. MZ €.412/2021 a Planu kontrolnej
¢innosti na Il.polrok 2022 schvaleného uzn.MZ €. 289/2022. Z vysledkov kontrol boli spracované spravy a v pripadoch, kde boli zistené nedostatky boli kontrolovanym subjektom
prijaté opatrenia na odstranenie nedostatkov zistenych kontrolou. V$etky spravy z ukonéenych kontrol su predkladané na rokovanie mestskej rady a mestského zastupitel'stva.
Struktara kontrol vykonanych v roku 2022 bola nasledovna: 5 kontrol na Mestskom urade, 1 kontrola v rozpoétovej organizacii v zriadovatelskej pdsobnosti mesta - ZS
Beethovenova, 1 kontrola o obchodnej spolo¢nosti (ARRIVA Nitra a.s.), 2 kontroly v obchodnej spolo¢nosti Sluzbyt Nitra s.r.o., 1 kontrola v zaujmovom zdruzeni pravnickych os6b
- Nitra 2026, 1 kontrola v Stkromnej zakladnej umeleckej $kole Heleny Madariovej. Zaroveri UHK vykonaval aj kontrolu pinenia opatreni prijatych na odstranenie nedostatkov
zistenych pri vykone kontrol z predchadzajucich obdobi.

Ciel’
1 Zabezpecit ucinnu a déslednu kontrolu plnenia uloh mesta Nitra

MU: Vystupu A Plnenie planu kontrolnej ¢innosti schvaleného MZ
MJ: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100
Skuto€nost’ 100 100

Plnenie ciela:

Uginnost a doslednost vykonanych kontrol je zabezpedovana okrem samotného vykonu kontroly aj déslednou pripravou a oboznamenim sa pracovnikov UHK s kontrolovanou problematikou nastudovanim si
prislugnych predpisov. Uginnost a doslednost vykonanych kontrol dokumentuju kontrolné zistenia. Na odstranenie zistenych nedostatkov boli pri kazdej kontrole prijaté opatrenia na ich napravu. UHK
kontroluje aj pinenie tychto opatreni, o éom informuje mestsku radu formou kontroly pinenia uzneseni. Odporuéania UHK vyplyvajlce z kontrolnych zisteni v mnohych pripadoch prispeli k zmene vnuatornych
predpisov. V ramci preventivnej funkcie kontrolnej &innosti a v snahe predchadzat vzniku kontrolnych zisteni zamestnanci UHK v ramci ukongenych kontrolnych akcii a v pripade zaujmu kontrolovanych
subjektov tiez spolupracovali pri spracovani opatreni, ako aj poskytovali metodicki pomoc a usmernenia k predmetu vykonanej kontroly.

01.06 - Clenstvo v samosprav.organiz. a req.zdruzeniach

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra je &lenom organizacii a zdruzeni, kde aktivne presadzuje zaujmy mesta Nitry (ZMOS, Unia miest Slovenska, Asociacia prednostov, ZdruZenie hlavnych kontrolérov,
RVC, Asociacia komunalnych ekonémov, Zdravé mesto, CITENERGO, Zdruzenie K8, Asociacia informaénych centier Slovenska, Regionalne ZMOS).

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU

Rozpogéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 20 000,00 20 000,00 8890,07

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 20 000,00 20 000,00 8 890,07

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra je ¢lenom organizacii a zdruzeni, kde aktivne presadzuje zaujmy mesta Nitry (ZMOS, Unia miest Slovenska, Asociacia prednostov, ZdruZenie hlavnych kontrolérov,
RVC, Asociacia komunalnych ekonémov, Zdravé mesto, CITENERGO, Zdruzenie K8)
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Ciel

1 Zabezpecit presadenie zaujmov mesta na narodnej a regionalnej urovni

MU : Vystupu A Ugast mesta na zasadnutiach organizacii a zdruzeni
MJ: ano/nie
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano
Skutocnost ano ano

Plnenie ciela:

V roku 2022 sa zastupcovia mesta zi¢astriovali stretnuti organizovanych viacerymi zdruzeniami, ktorymi je mesto ¢lenom, ktorych tc¢elom je zdielanie informécii, ndzorov a hfadanie rieSeni v réznych

odbornych oblastiach.

02 - Propagacia a marketing

Zamer:
Nitra - moderné mesto

Komentar k projektu/prvku:

Propagacia a marketing su hlavnymi nastrojmi mesta na jeho zviditelnenie a vytvaranie pozitivneho imidzu doma i v zahrani¢i. V rdmci Programu su financované nastroje mesta
na medialnu a marketingovu komunikaciu mesta jednak s domacimi obyvatelmi, ale aj navstevnikmi mesta. Program zahffia sumar ¢innosti a podujati realizovanych
samospravou, zabezpecenie transparentnosti mesta, informovanie ob&anov, médii...

Zodpovedny utvar:

Odbor komunikacie a propagacie, TIC

Zodpovedna osoba:

Mgr. Tomas HolUbek, Mgr. Mariana Zaturova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 306 250,00 401 954,03 346 393,28

Kapitalové vydavky 0,00 4160,00 4160,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 306 250,00 406 114,03 350 553,28

Komentar k monitorovaniu programu:

V ramci Programu su financované nastroje mesta na medialnu a marketingovd komunikaciu mesta jednak s domacimi obyvatelmi, ale aj navStevnikmi. Monitorovanie programu
prebieha na zaklade $tatistickych tdajov online nastrojov, na zaklade poctu grafiky, fotoreportazi, objednavok na tla¢ propaga¢nych materidlov, Radniénych novin a na zaklade
poloziek pohyb skladu z interného systému dradu.

02.01 - Propagacia a prezentacia mesta

Zamer:
Mesto s pozitivnym imidZzom.

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram zahffia sumar informacii o kultirno-spolo¢enskom diani v meste prostrednictvom tlacovin, prehlad o masmedialnej komunikacii s medialnymi partnermi a
zabezpecovani informovanosti vo vztahu k verejnosti. Taktiez obsahuje prehlad o odovzdanych propagaénych materialoch a predmetoch s cielom UspeSnej prezentacie mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Ing. Timea Galova - ref. pre propagaciu

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 125 000,00 148 000,00 146 109,03
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 125 000,00 148 000,00 146 109,03

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram je lahko monitorovatelny, vyuzivame $tatistické ukazovatele FB profilu mesta a webu, interného systému skladovych zasob, poéty propagacnych materidlov na
zaklade objednavok za sledované obdobie.

02.01.02

- Propagaéné materidly a predmety

Komentar k projektu/prvku:

Rozpoctované vydavky su za tla¢ (propagacné materialy - letaky, plagaty, publikacie, polepy) a za propagacné predmety (prezenty pri oficialnych navstevach mesta a drobné
upomienkové predmety pre turistov a navstevnikov podujati a vystav).

Zodpovedny utvar:

Odbor komunikacie a propagéacie

Zodpovedna osoba:

Ing. Timea Galova, Ing. Roman Oravec
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Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 40 000,00 63 000,00 61 113,23

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 40 000,00 63 000,00 61 113,23

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet finalnej grafiky sledujeme jednoducho cez pracovny vykaz referenta grafika - fotografa ako aj podl'a zadania pre externych grafikov z vysutazenej firmy na vizualnu identitu.
Pocet plagatov A3 sledujeme cez objednavky, pocet propagacnych a reklamnych predmetov cez skladovy systém. Pocas roka bolo nutné navysit poloZzku z dévodu enormného

navySenia cien papiera aj energii.

Ciel

1 Zabezpecit atraktivnu prezentaciu mesta a zaznamenanie udalosti zo Zivota v meste

MU: Vystupu A Pocet finalnej grafiky - plagaty, letaky, CTL, online banery
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 80 90 100 100
Skuto€nost’ 60 130
MU: Vystupu B Pocet vytlacenych a distribuovanych plagatov A3 (skruze, MAD, vitriny, reklamné plochy)
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 8 000 8000 8000 8000
Skutoénost 3700 2550
MU: Vystupu C Pocet odovzdanych upomienkovych predmetov, publikacii (OC nad 5€) - vydaj zo skladu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 450 450 450 450
Skutoénost’ 1145 1179

Plnenie ciela:

Pocet finalnej grafiky bol vy$si, nakolko vysutazenim novej vizualnej identity mesta sa pripravovali nanovo grafiky pre trad, pre kultirne podujatia, propagaéné materialy a predmety. V désledku pandémie a
vypuknutia vojny na Ukrajine sa zniZil pocet plagatov A3 na kultirne podujatia. Pocet plagatov A3 sa vyrazne zniZil aj preto, lebo v novych autobusoch MHD Nitra sa umiestfiuje uz len reklama pre mesto Nitra
v novej vizudlnej identite. Propagécia sa zamerala na pomoc odidencom aj informovanie verejnosti o zbierkach pre Ukrajinu. Pocet odovzdanych upomienkovych predmetov je vyssi ako plan, pocet vydanych
propagad&nych predmetov ovplyvnili najvaésie mestské slavnosti Nitra, mila Nitra, slavnosti k 30. vyrogiu zaloZenia mestskej policie v Nitre, viac oficialnych navétev, prijatie Gspesnych Sportovcov aj viac VMC

podujati po skonéeni pandémie.

02.01.03

- Prezentacia mesta a masmedialna komunikacia

Komentar k projektu/prvku:

Externa a masmedialna komunikacia zabezpecuju pravidelnd informovanost o diani v meste najma prostrednictvom masovokomunikaénych prostriedkov.

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:

Mgr. Tomas Hollubek, Ing. Roman Oravec

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finan€né operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Pocet fotoreportazi monitorujeme na zaklade pracovnych podkladov grafika, fotoalbumov uverejnenych na FB a investi¢nych akcii z investi¢nej mapy. Spravodajstvo na
www.nitra.sk je evidované v archive ¢lankov. Pocet odoslanych SMS evidujeme cez SMS systém.

iel’:
?Zeabezpeéovanie a informovanie o délezitych udalostiach v meste, komunikacia s médiami a SMS systém
MU: Vystupu A Pocet fotoreportazi poc¢as poduijati, oficidlnych navstev, pracovnych porad.
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 150 100 100 100
Skuto€nost’ 150 120
MU: Vystupu B Pocet spravodajskych celkov zverejnenych na webe www.nitra.sk
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 730 730 730 730
Skutocnost’ 327 650
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MU: Vystupu C Pocet tlaovych konferencii a brifingov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 15 15 15 15
Skutocnost 25 27
MU: Vystupu D Pocet tlacovych sprav za mesto Nitra
MJ: Poget
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 45 45 45 45
Skutocnost 39 40
MU: Vystupu E Pocet odoslanych SMS oznamov cez SMS systém
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 25 25 25 25
Skutoénost’ 36 18

Plnenie ciel'a:

Pocet fotoreportazi je vy$si ako planované &islo, po uvolneni protipandemickych opatreni sa zvysil pocet oficidlnych navstev, pribudli investi¢né akcie, zarover sa zvysil pocet tlaCovych brifingov, najma v
désledku vojny na Ukrajine a pomoci odidencov. S prilevom odidencov do Nitry sa zvysil pocet spravodajskych a publicistickych utvarov v novinach, informovali sme verejnost o pomoci pre odidencov, ale aj o
moznosti ockovania, ziskanych prostriedkov z EU na velké projekty ako revitalizacia Starého a Nového parku, vystavba kreativneho centra na Martinskom vrchu...

02.01.04 - Internetova komunikacia

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zabezpecuje prevadzku internetového portalu mesta www.nitra.sk , aktualne spravy na socialnej sieti www.facebook.com/nitramesto. Cielom je komunikacia a
informovanost ob&anov o podujatiach a aktualitdch v Nitre. Okrem toho posielame aktudlne informacie a délezité oznamy prostrednictvom SMS systému. V roku 2020 sme
zalozili instagramovy profil mesta Nitra. V roku 2020 vznikla nova pracovna pozicia referent pre socialne siete.

Zodpovedny utvar:

Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Bc. Lenka Marekova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finan€né operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet prispevkov a pocet fanusikov zistujeme zo Statistickych Udajov socialnej siete FB.

Ciel’
1 Zabezpecit aktudlne on - line informacie zo Zivota v meste
MU: Vystupu A Pocet prispevkov uverejnenych na socialnej sieti www.facebook.com/nitramesto za rok
MJ: pocet prispevkov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 700 700 700 700
Skuto€nost’ 603 660
MU: Vystupu B Pocet fanusikov facebookovskej stranky www.facebook.com/nitramesto
MJ: pocet fanusikov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 19 000 25000 29 000 30 000
Skutocnost’ 26 640 28 442
MU: Vystupu C Priemerny dosah prispevku na FB Mesto Nitra
MJ: po€et zobrazeni prispevku
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 12 000 12 000 12 000 12000
Skuto€nost’ 15 369 12 856
MU: Vystupu D Pocet sledovatelov instagram uétu mesto_nitra
MJ: Pocet sledovatelov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 3000 4000 4000
Skuto€nost’ 1091 3608
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MU: Vystupu E Pocet uverejnenych prispevkov na Instagrame mesta Nitra
MJ: pocet prispevkov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 300 300 300 300
Skutocnost 343 498
MU: Vystupu F Pocet uverejnenych stories/pribehov na Instagrame mesto_nitra
MJ: pocet stories/pribehov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 300 500 520 520
Skutocnost 637 635
MU: Vystupu G Pocet platenych online reklam (Facebook, Instagram, Youtube ...)
MJ: pocet online reklam
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 35 40
Skutocnost’ 45 49

Plnenie ciela:
Pocet prispevkov bol priblizne ako plan, va¢sim poctom prispevkov sa zbyto¢ne znizuje priemerny dosah. Pocet fanusikov sa zvysil najma z dvoch dévodov - platena reklama na FB a intenzivnejSie
vyuzivanie stories - 24 hodinové pribehy, ktoré maju lep$i dosah. Pocet sledovatelov Instagramu vzrastol na 3608.

02.01.05 -Radniéné noviny

Komentar k projektu/prvku:

Radni¢né noviny su k dispozicii pre obyvatelov bezplatne. Informuju o kultirnom a spoloéenskom diani v meste, aktualnych informaciach pre obyvatelov, ktori sa nedostanu k
informaciam online. Pocet stran je v rozmedzi 28-36.

Zodpovedny utvar:

Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Mgr. Tomas Hollubek - hovorca

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 85 000,00 85 000,00 84 995,80

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 85 000,00 85 000,00 84 995,80

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet vytlackov Radni€nych novin sledujeme na zaklade objednavok a zmluvy s vysutazenou firmou na tla€. Tato polozka bola vy¢erpana na 100 %.

Ciel
1 Zabezpedit pravidelnu informovanost obyvatelov mesta o aktualnom diani v meste
MU: Vystupu A Pocet vytlacenych kusov Radni¢nych novin za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 440 000 440 000 440 000
Skutocnost’ 440 000
MU: Vystupu B Pocet vytlacenych kusov Radni¢nych novin odovzdanych distribu¢nej spolo¢nosti
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 407 000 407 000 407 000
Skuto€nost’ 407 000

Plnenie ciela:
Pocet vytlatenych kusov Radni¢nych novin a pocet odovzdanych kusov distribu¢nej spolo¢nosti je rovnaky, ako bol plan.

02.02 - Podpora cestovného ruchu

Zamer:
Nitra — lakava destinacia pre turistov zo vSetkych kutov sveta

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zastreSuje oblast cestovného ruchu v meste Nitra prostrednictvom Odboru TIC Nitra. Odbor spolupracuje s viacerymi institiciami s presahom na CR, s
poskytovatelmi sluzieb CR, s oblastnou organizaciou CR a prostrednictvom dotacnej politiky Mesta Nitry podporuje zaujimavé projekty v oblasti CR. Odbor TIC Nitra sa snazi
promovat Nitru ako zaujimavu turisticki destinaciu aj prostrednictvom web stranky www.nitra.eu, socialnych sieti a prevadzkovanim infocentra. Turistické informa¢né centrum
Nitra je miestom prvého kontaktu s navstevnikmi, sluzi ako informacny kanal pre navstevnikov mesta, zabezpecuje sprievodcovské sluzby, ale aj preklady a timoc¢nicke sluzby pre
potreby Mesta Nitry, je predajnym miestom suvenirov, zastreSuje sluzbu vylepu plagatov na mestské vylepné skruze, poskytuje kopirovacie a scanovacie sluzby, ap.

Zodpovedny utvar:
Turistické informacéné centrum Nitra

Zodpovedna osoba:
Mgr. Mariana Zaturova
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Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 166 250,00 171 952,91 153 892,18

Kapitalové vydavky 0,00 4 160,00 4 160,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 166 250,00 176 112,91 158 052,18

Komentar k monitorovaniupodprogramu:
Pandémia Covid-19 ovplyvnila spotrebitelské spravanie a dopyt, bolo nevyhnutnostou, aby cestovny ruch presiel zmenou. Novy smer naznacuje udrzatelnejsi a zodpovednejsi
pristup. Udrzatelnost je dlhodoby a trvaly ciel, predstavuje podporu rozvoja cestovného ruchu s ohlfaduplnym pristupom k Zivotnému prostrediu a okoliu, tyka sa udrzatelnosti
pamiatok, prevadzok, podujati, aktivit a odréza sa v celkom pristupe a Zivotnom $tyle. Aj v ramci TIC Nitra sme premietli udrzatelnost do aktivit, vytvorili sme zna¢ku Udrzatelna
Nitra s ciefom podporovat udrzatelny mestsky cestovny ruch v novej kvalite. Mesto Nitra sa prostrednictvom TIC Nitra zapojilo do medzinarodnej sutaze “Green destinations Top
100 stories” a ziskalo ocenenie Green Destinations.

iel’:
?Zeabezpeéit’ propagaciu mesta ako turistickej destinacie a efektivne informovat navstevnikov mesta.
MU: Vystupu A Pocet aktivnych Uc¢asti na prezentaciach, projektoch, vystavach, veltrhoch, work-shopoch a aktivitach v cestovnom ruchu za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 5 7 10 10
Skutoénost 9 118
MU: Vystupu B Pocet klientov, ktorym boli poskytnuté sluzby TIC Nitra
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 20 000 20 000 20 000 22 000
Skuto¢nost’ 8071 8625

Plnenie ciela:

V roku 2022 bola schvalena Mestskym zastupitel'stvom v Nitre Stratégia rozvoja cestovného ruchu v meste Nitra na roky 2021-2031 po doplneni predpokladanych vplyvov na Zivotné prostredie a
enviromentalneho aspektu rozvoja cestovného ruchu. Pod znackou Udrzatelna Nitra boli realizované viaceré aktivity suvisiace s ekoldgiou, ochranou Zivotného prostredia, separaciou a ohladuplnym a
zodpovednym pristupom k okoliu: Cistenie Nitry na 7 pahorkov, Festivalu medu a regionalnych vyrobkov, oslavy Svetového diia cestovného ruchu v ekotéme, swap v Botanickej zahrade, Kosenie pod
Zoborom v Slovenskom polnohospodarskom muzeu v Nitre, viano¢ny swap v TIC Nitra a nefinanéna zbierka pre Gtulok Nitra, Klastorny beh ai. Pri realizacii projektu Udrzatelna Nitra sme sietovali partnerov v
ramci cirkularnej ekonomiky. TIC Nitra ako ideovy nositel projektu spolupracoval pri priprave a vybudovani feraty pod Zoborom. TaktieZz sme sa zapojili do dobrovolnickej akcie ,Nase mesto* cez Nadaciu

Pontis na Zoborskom klastore.

Zru$enie cestovnych obmedzeni v roku 2022 ovplyvnilo navstevnost TIC Nitra, z celkového poctu 6210 navstevnikov prevadzky bolo 989 zo zahranicia. Pocet zahraniénych navstevnikov sa zvysil az o 250%
oproti minulému roku. Najsilnejsie boli mesiace jun, jul a august, sluzby TIC Nitra vyuZilo spolu 8625 zaujemcov. Prevadzka TIC Nitra sluzila ako kontaktné miesto v prvych mesiacoch roku 2022 pocas

ukrajinskej uteCeneckej krizy pri sprostredkovani ubytovania, stravy a zakladnych potrieb. Od roku 2020 je TIC Nitra prvym infobodom na Cyrilometodskej ceste na Slovensku. R6znorodost a pocet aktivit ma
vplyv na vySku meratelnych ukazovatelov v roku 2022.

Ciel

3 Zabezpecit kvalitné sprievodcovské sluzby pre navstevnikov mesta

MU: Vystupu A Pocet navstevnikov mesta, ktorym boli poskytnuté sprievodcovské sluzby za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 2000 2000 2000 2000
Skutoénost’ 969 2098

Plnenie ciela:

V roku 2022 bolo odsprevadzanych: 2098 zaujemcov z toho 239 v cudzom jazyku, vaésina prehliadok bola v slovenskom jazyku.
TIC Nitra zabezpecil 11 tematickych bezplatnych prehliadok: ,Potulky Nitrou peso alebo na bicykli“, z toho 3 nové: Tajomstva pravekej hory, Pramene a studni¢ky Zobora a Putovanie noénou prirodou Zobora.
Sucastou programu ,Leto na Zoborskom klastore* bolo 5 komentovanych prehliadok arealu Zoborského klastora so sprievodcom.

Ciel
4 Zabezpecit podporu a rozvoj cestovného ruchu v meste
MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov pre oblast cestovného ruchu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 7 7 7 8
Skuto€nost’ 7 5
MU: Vystupu B Pocet navstevnikov Interaktivno - edukativnej zény
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 500 600
Skutocnost’ 0

Plnenie ciela:

V ramci dota¢nej schémy mesta pre oblast cestovného ruchu bolo podporenych 5 projektov: Tak sme my, Outdoor Ateliér v Botanickej zahrade, VEela medonosna, Exteriérova galéria dobovych fotografii a
Chmeflova Nitra. S cielom rozsirovania a skvalitiiovania sluzieb TIC Nitra bola v rokoch 2021 - 2022 participativnym rozpo¢tom vytvorena Interaktivno-edukativna zéna TICadlovo v TIC Nitra pre cielovu
skupiny rodiny s detmi a malé Skolské kolektivy. Su¢astou TICadlova su origindlne edukativne zostavy, malované zazitkové steny s edukativnymi prvkami, 2 dotykové monitory vratane interaktivnych hier,
dataprojektor a hravé interiérové vybavenie. Vytvorenim zény sa TIC Nitra opat moze vratit k regionalnej vychove deti, prostrednictvom ktorej sa budeme snazit' hravou formou spoznat mesto v ktorom Ziju.
Zébna je uréena prioritne pre deti predskolské veku a roéniky 1.- 4. zakladnych §kél. TICadlovo bude otvorené pre verejnost od 20. februara 2023.
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02.03 - Medzinarodna a regionalna spolupraca

Zamer:
Vztahy prinasajlce vzajomné obohatenie

Komentar k projektu/prvku:

Financuje sa vzajomna spolupraca s partnerskymi mestami, recipro€né pobyty a aktivity v kultirnej, spolocenskej a vzdelavacej oblasti a oficialne navstevy mesta.
Nitra ma 11 partnerskych miest:

Bacsky Petrovec, Srbsko

Ceské Budgjovice, Cesko

KroméFiz, Cesko

Spisska Nova Ves, Slovensko

Osijek, Chorvatsko

Zielona Goéra, Pol'sko

Naperville, USA

Gosford, Australia

Zoetermeer, Holandsko

Vesprém, Madarsko

Gyeongju, Juzna Kérea

Memorandum o spolupraci: Roding/Nemecko, Volgograd/Ruska federacia

Zodpovedny utvar:
Kancelaria primatora

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Ivona Frarnova poradca pre zahr. vztahy a spolupracu

Rozpoget za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 15 000,00 82 001,12 46 392,07

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 15 000,00 82 001,12 46 392,07

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Désledkom vojnového konfliktu na Ukrajine sa v oblasti zahraniénych vztahov mesto intenzivne spolupracovalo s UNHCR, UNICEF a SHR v oblasti krizovej intervencie,
humanitarnej pomoci a integracie cudzincov. Z beznych vydavkov sa €erpali planované financie v ramci medzinarodnych projektov "Polirural" a "IN - HABIT". Tak isto sa z tejto
polozky €erpali financie na recipro¢né aktivity s partnerskymi mestami a na oficialne pracovné cesty a workshopy zamerané na rozvoj medzinarodnych vztahov.

Ciel
1 Zabezpedit vymenu skusenosti vo vSetkych oblastiach spolo¢enského Zivota s partnerskymi mestami

MU: Vystupu A Pocet reciproénych aktivit s partnerskymi mestami za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 20 10 10 10
Skutoénost’ 11 37

Plnenie ciela:

V ramci meratelnych ukazovatelov pre vzajomnu spolupracu s partnerskymi mestami sme okrem reciproénych aktivit sledovali aj aktivity v kultirnej, vzdelavacej i spoloenskej oblasti a oficidlne navstevy
mesta. Za sledované obdobie sa uskutocnili reciproéné podujatia s partnerskymi mestami: A. Ba€sky Petrovec/Srbsko (Slovenské narodné slavnosti 2022, mestské slavnosti Nitra mila Nitra) 2 ukazovatele; B.
Kromé¥iz/CR ("Ahoj kamarat", "Duhové bubliny", Setkani partnerskych mést u prileZitosti doZinku Zlinskeho kraje", "mestské slavnosti Nitra mila Nitra") 4 ukazovatele; C. Osijek/Chorvatsko (Prezentacia
znacky Ponitrie na vystave SALORI 2022, Mati¢né slavnosti v Janikovciach, Brainstorming v Kreativnom centre Nitra, mestské slavnosti Nitra mila Nitra) 4 ukazovatele; D. Veszprém/Madarsko (Veszprém
Balaton 2023 European Capital of Culture - prezentacia projektu, Rosé, Riesling and Jazz Days, mestské slavnosti Nitra mila Nitra, online diskusie o kultire) 4 ukazovatele; E. Volgograd/Rusko ("Svet a
vnimanie seba samého v fiom" vytvarna sutaz pre MS a Z$) 1 ukazovatel. Dalej sa zrealizovali aktivity v ramci organizovanych zahraniénych vztahov: F. Gruzinska pracovna delegécia projekt Slovak AiD
(kreativny priemysel) - 1 ukazovatel; G. Berlinsky mur / zapoZi¢anie fragmentu Berlinskeho muru (oficidlna navsteva na velvyslanectve v Berline (Nemecko), prevoz fragmentov, oficidlne odhalenie fragmentu
BM) 3 ukazovatele; Bethlehém/Palestina (navrh partnerskej spoluprace) 1 ukazovatel; H. Spojené kralovstvo Velkej Britanie a Severného irska (pracovné rokovanie o pomoci Ukrajine, oslava Her Majesty The
Quee’s Platinum Jubilee) 2 ukazovatele; . Helsingborg/Svédsko (H22 CITY EXPO/URBAN FUTURE) 1 ukazovatel; J. Reykjavik/Island (Planet Youth ehf); K. Praha/CR (Innovative Citizen’s Engagement
Workshop) 1 ukazovatel; L. Velvyslanec Norskeho kralovstva Terfe Theodor Nervik (Projekt "Bezpecny Zensky dom - krok k Zivotu bez nasilia) 1 ukazovatel; M. Velvyslankyria Holandského kralovstva
Gabriella Sancisi ( dar vyslachtenych tulipanov odrody Slovensko) 1 ukazovatel; Z dévodu vypuknutia vojny na Ukrajine sa zintezivnili pracovné navstevy a monitoring zastupcov medzinarodnych
humanitarnych organizacii UNHCR, UNICEF, Medzinarodného vyboru Cerveného kriza a i. v kontaktnom mieste pre cudzincov COMIN - 12 ukazovatelov

03 - Interné sluzby

Zamer:
Efektivne interné sluzby pre kvalitny chod samospravy.

Komentar k projektu/prvku:

Program zahffia v8etky interné &innosti vykonavané Gtvarmi MsU, ktorymi sa zabezpeduje chod samospravy mesta - odborné zmluvné sluzby, pravne sluzby MsU, hospodarska
sprava budov MsU, mestsky informaény a telekomunikaény systém, dorudovanie zasielok mesta, vzdelavanie zamestnancov, ginnost autodopravy MsU. Délezitt oblast
samospravy predstavuje ¢innost organov samospravy, ktord vykonavaju poslanci Mestského zastupitel'stva v Nitre. Zahffia rokovania mestskej rady, mestského zastupitelstva,
komisii MZ, vyborov mestskych ¢asti, t€ast’ poslancov na podujatiach mesta.

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU

Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 1689 190,00 1767 773,94 1477 260,21

Kapitalové vydavky 85 000,00 88 812,00 63 297,86

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1774 190,00 1856 585,94 1540 558,07

Komentar k monitorovaniu programu:
V ramci internych sluzieb boli zabezpecené vsetky sluzby nevyhnutné pre chod uradu. Priebezne su zabezpe€ované vsetky interné ¢innosti jednotlivymi ttvarmi dradu, ktorymi je
celkovo zabezpeceny chod samospravy.
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03.01 -Zmluvné a Specialne sluzby, posudky a pravne sluzby

Zamer:
Odborné a kvalitné sluzby pre organy samospravy a MsU v Nitre.

Komentar k projektu/prvku:

V danom podprograme su zahrnuté vydavky na revizie, posudky, vSeobecné sluzby, $pecialne sluzby, pravne, notarske, advokatske sluzby, poplatky a odvody. Ostatné bezné
vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Podprogramu su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni. Pravne sluzby
vykonavaju interni zamestnanci mesta. Pravny referat zabezpecuje aj vymahanie dafiovych a nedarovych pohladavok. Vydavky su rozpoctované na pripadné sudne, notarske a

exekucné poplatky.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 246 700,00 143 498,00 105 174,58
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financ¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 246 700,00 143 498,00 105 174,58
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra zabezpecuje externé sluzby v pripadoch, ked sa jedna o $pecifické oblasti, ktoré nema pokryté vlastnymi pracovnymi poziciami.
Ciel’ )
1 Zabezpecit odborné a profesionalne rieSenia pre chod MsU
MU: Vystupu A Pocet zmluvnych vztahov za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 12 12
Skutoénost 14 6

Plnenie ciela:

V priebehu roka 2022 boli externé sluzby zabezpecované sukromnymi advokatskymi kancelariami, zmluvnym partnerom bol zabezpeceny audit a zmluva bola uzatvorena s externym dodavatelom

zastreSujucim verejné obstaravanie.

03.04 - Hospodarska sprava MsU

Zamer:

Plynula prevadzka budov MsU a vhodné pracovné podmienky zodpovedajlice normam

Komentar k projektu/prvku:

Vo vydavkoch podprogramu je zahrnuta spotreba energii — elektricka energia, teplo, vodné a sto¢ného, udrzba a opravy vSetkych zariadeni a sieti (vytahy, automatické dvere,
vymennikova stanica, kompresory, vzduchotechnika, klimatizacia, pristupovy systém, dochadzkovy systém, poZiarna signalizacia, poplachovy systém narugenia) v budove MsU a
budovach s vysunutymi pracoviskami MsU (TIC) a v rekrea&nom zariadeni V. Meder, vymena, nakup nového a udrzba poskodeného interiérového zariadenia.

Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Podprogramu st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedUca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 611 500,00 526 353,60 452 743,38

Kapitalové vydavky 0,00 66 812,00 42 781,46

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 611 500,00 593 165,60 495 524,84

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V roku 2022 prebehla obnova sklenenych priecok s dverami, Standardna obnova interiérového vybavenia a udrzba budovy MsU, Realizoval sa vonkaj§i kamerovy systém a

obnova strechy MsU.

Ciel’
1 Zabezpecit funkénu a reprezentativnu prevadzku budov Mestského tradu
MU: Vystupu A Celkova udrziavana plocha budov v sprave MsU v m2 spolu
MJ: m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 10 250 10 250 10 250 10 250
Skuto€nost’ 10 250 10 250

Plnenie ciela:

Pocas celého roka sa vykonavaju pravidelné revizie, servisy a udrzba priestorov tak, aby bola prevadzka budovy plne funkéna.

03.05 - Cinnost’ organov samospravy

Zamer:

Plynuly servis pre organy samospravy.
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Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia komplexné ¢innosti suvisiace so zabezpecenim zasadnuti mestského zastupitelstva, mestskej rady vratane napr. pripravy materialov na zasadnutia,
organizagno-technického zabezpe&enia zasadnuti, vyhotovenia zapisnic, uzneseni, zvukovo-obrazovych zaznamov, atd. Cinnosti spojené s akciami a stretnutiami s ob&anmi,
ktoré uskuto&nuju vybory v prislusnych mestskych &astiach, ako aj so zabezpe&enim zasadnuti vyborov v prislusnych mestskych ¢astiach.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu — Referat organizaény

Zodpovedna osoba:
Ing. Andrea Trojanovi¢ova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 196 500,00 195 901,00 186 331,38

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 196 500,00 195 901,00 186 331,38

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitorovanie jednotlivych cielov a ich meratelnych ukazovatelov je realizované na drovni prvkov sledovaného podprogramu.

03.05.01 - Zvolené organy samospravy

Komentar k projektu/prvku:

Prvok zhffia vydavky suvisiace s ¢innostou zvolenych organov samospravy. Prevazne odmeny a prispevky poslancom ale aj reprezentacné vydavky, vydavky na stravovanie,
nahrady mzdy poslancov, pripadne iné vydavky suvisiace s ¢innostou zvolenych organov samospravy.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu — Referat organizaény

Zodpovedna osoba:
Ing. Andrea Trojanovi¢ova — odborna referentka

Rozpogéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 179 000,00 178 401,00 174 723,84

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 179 000,00 178 401,00 174 723,84

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V roku 2022 bolo zvolanych 14 zasadnuti MZ. Z toho mimo schvaleného harmonogramu zasadali poslanci MZ 6-krat. V Styroch pripadoch boli zasadnutia mestského
zastupitel'stva z objektivnych dévodov preruSené uznesenim a ich pokradovanie sa uskutoénilo v nasledujucich dioch, takze celkovo zasadali poslanci mestského zastupitelstva
18-krat. Mozno konstatovat, Ze poc¢et uskutoénenych zasadnuti koncom roka 2022 prekrogil planovanu hodnotu. Poc¢et zasadnuti MR bol planovany na rok 2022 v poéte 10
zasadnuti. Na zaklade uskutoénenych zasadnuti mestskej rady mozno konsStatovat, Ze tento ukazovatel koncom roka 2022, bol o nie€o niZs$i nez planovana hodnota.

Pri komparacii s inymi samospravami, napr. s mestom Trenc¢in je pocet uskutoénenych zasadnuti MZ v Nitre vyrazne vy$$i v porovnani s po¢tom zasadnuti MZ v Tren¢ine, kde
poslanci mestského zastupitelstva zasadali 9-krat, z toho 2-krat zasadali mimo schvaleného harmonogramu zasadnuti.

Ciel’
1 Vytvorit kvalitné podmienky pre ¢innost organov samospravy

MU: Vystupu A Pocet uskutocnenych zasadnuti MZ za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 10 10
Skuto€nost’ 10 18
MU: Vystupu B Pocet uskuto¢nenych zasadnuti MR za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 10 10
Skutocnost’ 9 9

Plnenie ciela:

V roku 2022 bolo zvolanych 14 zasadnuti MZ. MZ zasadalo spolu 18-krat, nakolko Styrikrat boli zasadnutia MZ preru$ené a pokracovalo sa v rokovani nasledujucich drioch. MoZno konstatovat, Zze skutoéna
hodnota koncom roka bola vyrazne vyssia v porovnani s planovanym poétom zasadnuti tohto organu. Ich pocet ovplyvnila i ta skuto¢nost, Ze koncom roka 2022 sa uskutocnili volby do organov samospravy
obci a do organov samospravnych krajov. Po¢et zasadnuti MR bol planovany v roku 2022 v poc¢te 10 zasadnuti. Uskuto¢nilo sa 9 zasadnuti MR, z ¢oho vyplyva, Ze planovana hodnota koncom roka 2022 bola
o nieco vysSia v porovnani so skutoénostou.

03.05.02 - Vybory mestskych ¢asti

Komentar k projektu/prvku:

Vydavky su rozpoctované na innost 7 vyborov mestskych Casti (VMC), ich organiza&né vydavky, ob&erstvenie pri stretnutiach s ob&anmi.
Zoznam VMC mesta Nitry:

VMC} ¢.1: Dolné Kr8kany, Horné Krskany VM(; ¢.5: Diely, Parovské Haje, Kynek, Mlynarce
VMC ¢.2: Staré Mesto VMC ¢.6: Zobor, Drazovce
VMC ¢&.3: Cermai VMC &.7: Chrenova, Janikovce

VMC ¢&.4: Klokogina

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb Uradu — Referat organizacny

Zodpovedna osoba:
Ing. Andrea Trojanovi¢ova — odborna referentka
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Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 17 500,00 17 500,00 11 607,54

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 17 500,00 17 500,00 11 607,54

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Stretnutia s ob&anmi boli uskutoénené z dévodu rie$enia aktualnych problémov a podnetov od obéanov v jednotlivych MC a tieZ za iéelom oboznamovania obanov s
rozhodnutiami organov mesta ako aj dalSimi skuto€nostami. V porovnani s rokom 2021 sa v roku 2022 zvysil poCet stretnuti s ob¢anmi a to i z dévodu, Ze boli uvolnené opatrenia
spojené s pandémiou ochorenia Covid-19, kedy bolo zakazané organizovat resp. usporaduvat hromadné, kultirne akcie a podujatia. Uvolnenie opatreni malo znaény vplyv na

plnenie stanoveného ciela.

Ciel

1 Zabezpecit spolupracu ob&anov a poslancov na stretnutiach v mestskych ¢astiach

MU: Vystupu A Podet stretnuti VMC s ob&anmi spolu za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 12 10 12 12
Skutoénost 13 29

Plnenie ciela:

V roku 2022 jednotlivé vybory mestskych ¢asti realizovali stretnutia s obanmi mesta, resp. usporaduvali kulturne akcie a podujatia bez obmedzeni. Uvolnenie opatreni po pandémii spésobenej Covid 19
kladne ovplyvnilo plnenie stanoveného ciefla. Pocet stretnuti s obéanmi sa oproti planovanej hodnote 10 navysil v priebehu roka 2022 na 29 stretnuti. Z uvedenej hodnoty vyplyva, Ze sa po pandémii vyrazne

zvySil zaujem ob&anov o veci verejné.

03.06

- Mestsky informaény systém

Zamer:

Jednotny, bezpecny a funkény informacény systém

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Referat informagnych technoldgii a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpodet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 441 190,00 501 743,00 408 375,38

Kapitalové vydavky 85 000,00 22 000,00 20 516,40

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 526 190,00 523 743,00 428 891,78

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mestsky urad spracovava Udaje v jednotlivych moduloch, ktoré su sucastou Informaéného systému samospravy, prostrednictvom elektronickych sluzieb a réznymi $pecifickymi

programami.

03.06.01

- Informacny systém a technolégie

Komentar k projektu/prvku:

Rozpoctované su vydavky na nakup a udrzbu vypoctovej techniky, softvér a licencie, v§eobecny material suvisiaci s vypoctovou technika a servisné sluzby ISS.
Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Prvku su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Referat informagnych technolégii a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 345 490,00 420 243,00 349 665,07
Kapitalové vydavky 85 000,00 22 000,00 20 516,40
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 430 490,00 442 243,00 370 181,47

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V priebehu roka bola zakipena vypoctova technika ako nahrada za zastarali a moralne opotrebovanu. Uhradzané boli licencie potrebné k pouzivaniu jednotlivych programov a
servisné sluzby suvisiace s udrziavanim Informacného systému samospravy.

Ciel
1 Zabezpegit funk&né informaéné prostredie pre zamestnancov v MsU
MU: Vystupu A Podet spravovanych PC v MsU spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 300 300 330 330
Skuto€nost’ 303 303
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MU: Vystupu B Poget spravovanych kopirovacich zariadeni v MsU spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 50 50
Skutocnost 53 53
MU: Vystupu C Pocet spravovanych softvérovych programov a modulov spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 785 785 785 785
Skutocnost 782 782

Plnenie ciela:
Zamestnanci maju k dispozicii na pracu pocitatové stanice stacionarne alebo notebooky v zavislosti od druhu prace, ktort vykonavaju. Jednotlivé odbory maju k dispozicii pripojené tlaciarne alebo
multifunkéné zariadenia, ktoré udrziavame pravidelnym servisom v pinej funkénosti.

03.06.02 - Telekomunikaény a doruéovaci systém

Komentar k projektu/prvku:

Mesto ma zriadené 2 pracovné miesta doru¢ovatelov, ktori zabezpec€uju doru¢ovanie zasielok klientom mestského Uradu (fyzické a pravnické osoby) z dévodu vyssej
dorucitelnosti a ekonomickej efektivnosti.

Rozpoctované su vydavky na nakup a udrzbu telekomunikaénej techniky, postové a telekomunikaéné sluzby.

Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Prvku su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — vedUca kancelérie prednostu MsU

Rozpocéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 95 700,00 81 500,00 58 710,31

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 95 700,00 81 500,00 58 710,31

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Zasielky odchadzajuce z uradu boli doru¢ované prostrednictvom Slovenskej posty a v ramci mesta Nitry viastnymi doru¢ovatelmi.

Ciel’
1 Zabezpecit komunikaciu v ramci MsU
MU: Vystupu A Pocet spravovanych telefénnych pripojok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 28 28 28 28
Skuto€nost’ 29 29
MU: Vystupu B Poget spravovanych telefénnych aparatov v MsU spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 260 260 260 260
Skutocnost’ 259 259

Plnenie ciela:
Telefénne pripojky su plne funkéné ako aj telefénne aparaty, ktoré maji zamestnanci k dispozicii na plnenie svojich pracovnych tloh a povinnosti. Mimo pevnych liniek majui zamestnanci, ktorych povaha prace
si to vyZaduije, k dispozicii mobilné telefény s potrebnymi mobilnymi sluzbami.

Ciel’
2 Zabezpecit ucinné dorucenie zasielok mesta obéanom
MU: Vystupu A Podiel doru¢enych zasielok mesta zo vSetkych expedovanych zasielok za rok v %
MJ: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 95 95 95 95
Skutocnost’ 93 94

Plnenie ciela:
Mesto dorucuje zasielky podla potrieb jednotlivych odborov prostrednictvom Slovenskej posty, ale aj vlastnymi doruovatelmi.

003.08 - Autodoprava

Zamer:
Efektivna a bezpe&na prevadzka autodopravy MsU

Komentar k projektu/prvku:
Vozovy park MsU zahffia osobné a $pecialne motorové vozidla SMsS. Vydavky st rozpodtované na pravidelny servis a Gdrzbu vozidiel, povinné technické a emisné kontroly,
dialniéné znamky, povinné zakonné a havarijné poistenie, nakup pohonnych hmét, olejov a mazadiel, povinnej vybavy jednotlivych vozidiel. Podprogram zahfia od 1.4.2016 aj
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Cast vydavkov Strediska mestskych sluzieb (SMsS) na autodopravu. Podprogram nezahffia vydavky na servis vozidiel, Udrzbu a opravy a vydavky s tym spojené Strediska
mestskych sluzieb, ktoré suvisia s Cistenim MK a priestranstiev, ktoré su zaradené do podprogramu 7.3..
Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Podprogramu st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.
Vydavky na autodopravu MsP a DHZ su v podprogramoch 5.1 a 5.4.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Referat hospodarskej prevadzky a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 193 300,00 228 300,00 195 267,31

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 193 300,00 228 300,00 195 267,31

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra spravuje vozovy park, ktory slizi na pracovny vykon zamestnancov mestského Uradu a na pracovny vykon Strediska mestskych sluzieb. Vydavky su rozpo¢tované na
pravidelny servis a udrzbu vozidiel, povinné technické a emisné kontroly, dialniéné znamky, povinné zakonné a havarijné poistenie, nakup pohonnych hmét, olejov,...

Ciel

1 Zabezpeéit spolahlivé a bezproblémové fungovanie vozového parku MsU

MU: Vystupu A Pocet prevadzkovanych automobilov spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 70 70 70 70
Skutoénost 71 73
MU: Vystupu B Podiel realizovanych prehliadok z predpisanych za rok v %
MJ: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100
Skutoénost 96 98

Plnenie ciela:

Vozovy park je zloZeny z osobnych motorovych vozidiel a priemyselnych vozidiel. Osobné motorové vozidla v pocte 20 ks su k dispozicii na plnenie povinnosti a Gloh mestského Uradu, z tohto poctu 4 vozidla
su pridelené pre odbor $kolstva, mladeze a Sportu, ktory zabezpecuje udrzbu a servis materskych $kol. Stredisko mestskych sluzieb disponuje priemyselnymi vozidlami v pocte 42 a 11 osobnymi vozidlami,
ktoré ma k dispozicii administrativa strediska ako aj veduci pracovnych skupin.

003.10 - Volby a referenda

Zamer:

Bezproblémovy priebeh hlasovania voliov

Komentar kprojektu/prvku:

Vydavky podprogramu predstavuju vydavky na personalne, organizacné zabezpecenie a bezproblémovy priebeh volieb do Eurépskeho parlamentu, NR SR, volieb do organov
samospravnych krajov, volieb starostov, primatorov a poslancov obecnych a mestskych zastupitel'stiev ako aj prezidentskych volieb. Finanéné prostriedky mesto ziskava

transferom zo Statneho rozpoctu.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb dradu

Zodpovedna osoba:

JUDr. Ilvana Buranska — veduca odboru a zastupca prednostu

Rozpogéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 0,00 171 978,34 129 368,18

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 171 978,34 129 368,18

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Mesto Nitra zabezpegilo vSetky ulohy vyplyvajuce pre samospravy z harmonogramu organiza¢no- technického zabezpecenia volieb do organov samospravnych krajov a volieb do
organov samospravy obci, ktoré sa konali v oktobri 2022.

Ciel
1 Zabezpecit bezproblémové a bezporuchové hlasovanie ob&anov
MU: Vystupu A Pocet o¢akavanych druhov volieb a referend v roku
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 0 2 0 3
Skutoénost’ 0 2

Plnenie ciela:

V roku 2022 sa uskutocnili volby do organov samospravy obci a volby do organov samospravnych krajov, ktoré sa konali v jeden den, t. j. 29.10.2022. Mozno konstatovat, Ze planovana hodnota je zhodna so

skutoénostou.
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04 - Sluzby obéanom

Zamer:
Nebyrokraticka a flexibilne reagujica samosprava.

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje sluzby samospravy pre ob&anov, ktorych spokojnost s tymi sluzbami je prioritna. Ide o aktivity a ¢innosti mesta zabezpecujuce preneseny vykon Statnej
spravy - matricné ukony, stavebny poriadok. Mesto poskytuje obéanom sluzby osved€ovania podpisov a listin, evidencie obyvatelov, ulic a budov, ob¢ianskych obradov. Zahifia
aj sluzby ob&anom poskytované Klientskym centrom, systém informovania o délezitych udalostiach a oznamoch mesta pre ob¢anov a navstevnikov.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb tradu

Zodpovedna osoba:
JUDr. Ilvana Buranska - veduca odboru a zastupkyria prednostu

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 341 460,00 691 785,57 685 384,85

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 341 460,00 691 785,57 685 384,85

Komentar k monitorovaniu programu: )
Sluzby ob&anom su poskytované proklientsky a pocas celej prevadzkovej doby MsU, pri¢om komentar k monitorovaniu dosiahnutych hodnét je uvedeny pri jednotlivych
podprogramoch a ich cieloch.

04.01 - Matriény urad

Zamer:
Matri¢ny urad dostupny obéanom mesta.

Komentar k projektu/prvku:

"Zabezpecduje sa preneseny vykon Statnej spravy - zapisy narodenia, Umrtia, sobaSe do matriky, uzatvorenie manzelstva, priprava podkladov pre osobitni matriku, vystavenie
druhopisu rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych udajoch ob¢anov, $tatistické hlasenia, vyhotovovanie zapisnic o ureni otcovstva.
Podprogram je financovany dotaciou zo $tatneho rozpoétu. U&elova dotécia zo $tatu je uréena na mzdy, odvody a poistné matrikarok, na vydavky na materialno-technické
vybavenie matriéného dradu, udrzbu, energie, sluzby, Skolenia, cestovné, postovné a telekomunikac¢né sluzby a ostatné vydavky spojené s ¢innostou matricného uradu."

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb Uradu - Referat matricného dradu

Zodpovedna osoba:
Janka Rybarova - odborna referentka

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 139 700,00 136 448,45 136 448,45

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 139 700,00 136 448,45 136 448,45

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Matri€ny urad vedie matriky - knihu narodeni, manzelstiev, amrti ,

abecedny register vSetkych matrik, nahrava matriéné zapisy do elektronického systému matrik CISMA, vytvara

starSie zapisy a odevidovava zapisy matri¢nych udalosti aj pre iné matricné drady, vyhotovuje Uradné vypisy -druhopisy rodného, sobasneho a dmrtného listu, vyhotovuje k
druhopisom viacjazy&né prekladové formulare do krajin EU, prijma, kontroluje a dopliia Ziadosti o uzavretie manZelstva, vyhotovuje zapisnice o suhlasnom vyhlaseni o uréeni
otcovstva, prijima a kontroluje zapisy matri¢nych udalosti, ktoré nastali slovenskym ob&anom v zahraniéi a zasiela ich na MV SR, podava na sud navrhy o uréeni mena a
priezviska dietatu, zapisuje do matrik dodatoéné zaznamy a zmeny na zaklade pravoplatnych rozhodnuti sidov alebo iného Statneho organu a to osvojenia, zapretia otcovstva,

zmena mena, priezviska, vyhlasenia za mftveho, vyhotovuje vypisu s uvedenim mena v cudzojazyénom ekvivalente...

, pIni oznamovaciu povinnost o matri¢nych udalostiach

prislugnym &tatnym dradom. Cinnost na matriénom urade je zabezpe&ena v plnom rozsahu a odbornosti. Matrikarky sa pravidelne zG&astriuji odbornych $koleni ako im to vyplyva
priamo zo zakona o matrikach.

Ciel:

1 Zabezpegit innost matriky v meste

MU: Vystupu
MJ: ks

A Priemerny pocet ikonov vykonanych matrikou za rok

Rok

Bazicky rok

R-1
2021

R R+1
2022 2023

R+2
2024

Plan

10 350

10 400

10 500

10 500

Skuto€nost’

11233

10 850

Plnenie ciel’

narast umrti v désledku pandémie Covid 19. Stanoveny ciel bol splneny takmer podla predpokladaného planu Matrikarky administrativne Gkony vykonavaju a plnia priebezne.

04.02

- Osvedc¢ovanie listin a podpisov

Zamer:

Kvalitné a dostupné osvedcovanie listin pre ob&anov.

Komentar k projektu/prvku:
Zahffia ¢innost, ktora je originalnou kompetenciou mesta - zapisy do knihy osvedéeni a osved€ovanie listin, overovanie podpisov a pod.

Bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Podprogramu st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a

sluzby.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb Uradu - Referat Klientského centra
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Zodpovedna osoba:
Zuzana Tvarozkova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Do buducnosti sa predpoklada, Ze pocet vybavenych klientov, resp. vykonanych ukonov na pracovisku osvedc¢ovania podpisov a listin bude mat klesajucu tendenciu. Z hladiska
pomenovania faktorov, ktoré ovplyvriuju plnenie stanovenych cielov na pracoviskach referatov Klientskeho centra povazujeme za hlavny faktor zniZzenu potrebu osved¢ovania
podpisov na tlagivach a osved€ovanie listin z dévodu elektronizacie a dostupnosti ziskavania informacii z informacnych portalov.

Ciel
1 Zabezpecit dostupné osvedcCenie listin a podpisov pre obyvatelov mesta

MU: Vystupu A Pocet osved€enych podpisov za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 40 000 40 000 40 000 40 000
Skutoénost 30458 30 040
MU: Vystupu B Pocet osvedcenych fotokdpii za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 40 000 40 000 40 000 40 000
Skutoénost 26 382 24 429

Plnenie ciela:
Pocet osvedcenych podpisov a listin sa z hladiska porovnania oproti minulym rokom zniZuje .Na narast, alebo pokles osved¢eni v danom roku vplyva napr.aj hromadné osved&ovanie listin pre rézne
organizacie, ktoré vyuzivaju moznost bezplatného overovania v zmysle zakona 145/95Z.z.

04.03 - Spolo¢ny stavebny urad

Zamer:
Vykon stavebného poriadku a rozhodovania s ohfadom na potreby stavebnikov

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpeduje sa preneseny vykon Statnej spravy - Uzemné konanie v zmysle stavebného zakona €. 50/1976 Zb. v platnom zneni a zakona €.135/1961 Zb. o pozemnych
komunikaciach v plathom zneni - izemné rozhodovanie, stavebné konanie a povolenie, kolauda¢né konanie a rozhodnutie, oznamenia k ohldsenym stavbam, stavebnym
Upravam a udrziavacim pracam, povolovanie pre informacéné a propagacné zariadenia, vydavanie suhlasu k povoleniu stavby Specialnym stavebnym Gradom, vyvlastnenie,
kontrolna &innost §tatneho stavebného dohradu. Ugelova dotacia zo $tatu je uréena na mzdy, odvody a poistné pre zamestnancov stavebného tradu.

Zodpovedny utvar:
Odbor stavebného poriadku

Zodpovedna osoba:
Ing. Maria Jan€ovi€ova — veduca odboru

Rozpoget za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 132 860,00 485 555,49 485 548,37

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finan€né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 132 860,00 485 555,49 485 548,37

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciele: ,Zabezpegit efektivny a kvalitny vykon rozhodovacej &innosti v oblasti stavebného poriadku a tizemného planovania“ aj ,Zvysit flexibilitu vybavovania Ziadosti“ sa napliiaju
priebezné a ide o trvalu Glohu odboru stavebného poriadku.

iel’:
?Zeabezpeéit’ efektivny a kvalitny vykon rozhodovacej ¢innosti v oblasti stavebného poriadku a tzemného planovania
MU: Vystupu A Pocet podani mesta spolu za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 2000 2000 2000 2000
Skuto€nost’ 1937 2053
MU: Vystupu B Pocet vydanych stavebnych povoleni mesta spolu za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 400 400 400 400
Skutocnost’ 248 210
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MU: Vystupu
MJ: ks

C Pocet vydanych kolaudaénych rozhodnuti mesta spolu za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

200

200

200

200

Skutocnost

350

205

MU: Vystupu
MJ: ks

E Pocet vydanych stavebnych povoleni z agendy pozemnych komunikacii spolu za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

40

40

40

40

Skutocnost

51

42

Plnenie ciela:

Ciel podprogramu je priebezne plneny, ale pocty vydanych stavebnych povoleni a kolauda¢nych rozhodnuti vychadzaju z poziadaviek obyvatelov mesta, preto ich nie je mozne exaktne naplanovat.

04.04 -Evidencie

Zamer:
Désledna a odborna evidencia mesta

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatelstva a domov

Zodpovedna osoba:

Janette Bublincova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky

29 300,00

30 220,84

28 755,24

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finan€éné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

29 300,00

30 220,84

28 755,24

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Referat EOD zabezpecuje ddslednu evidenciu obyvatelov mesta v zmysle zakona €. 253/1998 Z.z. o hlaseni pobytu ob&anov SR a registri obyvatelov SR. Poskytuje informacie o
mieste pobytu obyvatela na zaklade dozZiadani. Zabezpecuje vydavanie oznameni o uréeni supisného a orientaéného Gisla podla § 2c zakona SNR €. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskors$ich predpisov a podla vyhlasky MV SR ¢&. 31/2003 Z.z., ktorou sa ustanovuji podrobnosti o oznacovani ulic a inych verejnych priestranstiev a o ¢islovani
stavieb v zneni vyhlasky ¢. 141/2015 Z.z.

04.04.01 - Evidencia obyvatel'stva

Komentar k projektu/prvku:

Vykonava sa evidencia obyvatel'stva a register ob&anov, ktory sa zabezpecuje ako preneseny vykon Statnej spravy. Poskytuju sa oznamenia o mieste pobytu obyvatela na
zaklade pisomnej Ziadosti pravnickej alebo fyzickej osoby. Dotacia zo $tatu je uréena na mzdy, odvody a poistné, energie a materialne vybavenie registra ob&anov.
Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatelstva a domov

Zodpovedna osoba:
Janette Bublincova — odborna referentka

Rozpoget za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 25 300,00 26 220,84 26 220,84

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 25 300,00 26 220,84 26 220,84

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Referat EOD zabezpecuje doslednu evidenciu obyvatelov mesta v zmysle zakona ¢. 253/1998 Z.z. o hlaseni pobytu ob¢anov SR a registri obyvatelov SR. Poskytuje informacie o
mieste pobytu obyvatela na zaklade doziadani. K vybaveniu vaésiny doziadani je potrebna spolupraca s inymi odbormi resp. referatmi (odbor miestnych dani a poplatok, referat

pravny a vymahania pohladavok, referat obchodu, sluZieb a podnikania, Mestska policia).

Ciel
1 Zabezpecit déslednu evidenciu obyvatelov mesta
MU: Vystupu A Pocet doziadani vybavenych na referate EOD za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 1000 1000 1000 1000
Skuto€nost’ 1175 1190

Plnenie ciela:

Pocet doziadani je vy$si oproti minulému roku, nakolko vzrastol pocet doziadani od exekutorskych Gradov v porovnani s minulymi rokmi.

04.04.02

- Evidencia ulic a budov

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecduje sa evidencia budov, ulic, ur€ovanie nazvov ulic a verejnych priestranstiev, ur€ovanie a evidencia supisnych a orientacnych &isel rodinnych a bytovych domov,
novostavieb v sulade s legislativou. V prvku sa sleduju vydavky na material, tabule, v§eobecné sluzby.
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Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatelstva a domov

Zodpovedna osoba:

Janette Bublincova —odborna referentka

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 4000,00 4 000,00 2534,40

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 4000,00 4 000,00 2534,40

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Referat EOD zabezpecuje vydavanie oznameni o uréeni supisného a orientacného cisla podla § 2c zakona SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich
predpisov a podla vyhlasky MV SR ¢&. 31/2003 Z.z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o oznacovani ulic a inych verejnych priestranstiev a o ¢islovani stavieb v zneni vyhlasky ¢.

141/2015 Z.z.

Ciel
1 Zabezpecit kvalitné sluzby pri vydavani supisnych Cisel obyvatelom mesta
MU: Vystupu A Pocet vydanych oznameni o urceni stpisného a orientacného cisla za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 200 200 200 200
Skutoénost 308 258

Plnenie ciela:

Pocet vydanych oznameni o uréeni stpisného a orientac¢ného &isla je oproti planu vy$si z dovodu rozsiahlej vystavby.

004.06 - Klientské centrum

Zamer:

Ob¢&an vybaveny k maximalnej spokojnosti z jedného miesta

Komentar k projektu/prvku:
V Klientskom centre su zastupené vSetky sluzby mesta pre obcanov. Vydavky st premietnuté v rozpocte jednotlivych Utvarov mesta a su zahrnuté v programe Administrativa a

predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb dradu - Referat Klientského centra

Zodpovedna osoba:

Zuzana Tvarozkova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Z hladiska naplanovanych cielov boli ukazovatele skuto€ného stavu nizSie z dévodu zvysenej elektronickej komunikacie obanov s MsU.

iel’:
?Zeabezpeéit’ dostupné administrativne ukony

MU: Vystupu A Pocet vybavenych obcanov v Klientskom centre za rok

MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2021 2022 2023 2024
Plan 90 000 90 000 90 000 90 000
Skutocnost’ 61 258 60 831

Plnenie ciel'a:

Pocet vybavenych klientov na jednotlivych pracoviskach Klientskeho centra ma klesajicu tendenciu z dévodu zvySenej elektronickej komunikacie ob&anov s mestom.

04.08

- Informacné tabule a plochy mesta

Zamer:

Ob¢an informovany o diani v Nitre

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu MsU,

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 5 000,00 5 000,00 72,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 5 000,00 72,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Mesto Nitra doru€uje verejné vyhlasky prostrednictvom informacénych tabul, ktoré si umiestnené v réznych €astiach mesta na izemi vyborov mestskych ¢asti. Informaéné tabule su

k dispozicii zarover ¢lenom poslaneckého zboru, ktori su zvoleni za jednotlivé mestské Casti.

Ciel

1 Zabezpecit pravidelnu informovanost ob&anov

MU : Vystupu A Zverejriované verejné vyhlasky v zakonom stanovenej lehote
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano
Skutoénost’ ano ano
MU: Vystupu B Pocet informacnych tabul v meste spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 55 50 50 50
Skuto¢nost’ 55 55
Plnenie ciela:
Obc¢ania mesta Nitry su pravidelne informovani prostrednictvom informacénych tabul, ktoré st umiestnené na uzemi jednotlivych mestskych casti. Mestsky urad tabule vyuziva na doruovanie verejnych
vyhla$ok pre ob&anov Zijucich na izemi mesta, ktorych sa to tyka. Zarover prostrednictvom nich informuju poslanci v danych ¢astiach o aktivitach a podujatiach, ktoré sa na danej asti izemia konaju.
04.09 - Agenda statneho fondu rozvoja byvania
Zamer:
Odborné a kvalitné sluzby agendy SFRB dostupné pre obyvatelov.
Komentar k projektu/prvku:
Statny fond rozvoja byvania poskytuje pomoc $tatu pri rozirovani a zveladovani bytového fondu pre fyzické osoby, pravnické osoby — na vystavbu najomnych bytov a na
odstranenie systémovych poruch bytovych domov. Ziadatelia musia spifat podmienky poskytnutia p6zicky, pri¢om €ast urokovej sadzby dotuje Stat.
Zo §tatnej ucelovej dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy pre mesto sa financuju vydavky na mzdy, odvody, poistné do poistovni, tovary a sluzby.
Zodpovedny utvar:
Odbor stavebného poriadku
Zodpovedna osoba:
Ing. Gabriela Ballayova — ref. agendy rozvoja byvania
Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 34 600,00 34 560,79 34 560,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 34 600,00 34 560,79 34 560,79
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Statny fond rozvoja byvania poskytuje pomoc §tatu pri rozirovani a zveladovani bytového fondu pre fyzické osoby, pravnické osoby — na vystavbu ngjomnych bytov a na
odstranenie systémovych poruch bytovych domov. Ziadatelia musia splfat podmienky poskytnutia pézicky, pricom &ast Urokovej sadzby dotuje Stat.
Zo $tatnej UCelovej dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy pre mesto sa financuju vydavky na mzdy, odvody, poistné do poistovni, tovary a sluzby.
Ciel’
1 Zabezpecit vysokokvalitné sluzby pre obyvatelov mesta pri ziskavani vlastného byvania
MU: Vystupu A Poget vybavenych Ziadosti , ktoré spifiali podmienky pridelenia $tatnej pdZicky spolu za rok
MJ: pocet vybavenych Ziadosti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 30 25 23 23
Skutoénost’ 16 21
MU: Vystupu B Pocet bytovych jednotiek, ktorym bola pridelena Statna pozicka spolu za rok
MJ: pocet byt. jednotiek
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 500 300 250 250
Skutoénost’ 745 816

Plnenie ciela:

Ciele sa nam postupne dari plnit. Pocet Ziadosti je nizsi, ako sme si naplanovali, ale vySka pozadovanych finanénych prostriedkov je vy$Sia. Za rok 2022 sme zaobstarali financné prostriedky vo vyske 5 174

070,00 Eur.
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Ciel

2 Zabezpedit informovanost obyvatelov o moznosti ziskania vlastného byvania

MU: Vystupu A Pocet ob¢anov, ktorym bola poskytnuta informacia za rok
MJ: pocet obEanov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 13150 10 250 10 200 10 200
Skutocnost 13 600 11120
Plnenie ciela:
Informovanost klientov pinime. Denne odpovedame na maily, komunikujeme s klientami telefonicky, osobne a aj pisomnou formou kazdy pracovny der.
Ciel’
3 Zabezpetit kontrolu &erpania finanénych prostriedkov poskytnutych zo SFRB
MU: Vystupu A Pocet fyzickych kontrol stavieb zistujucich skuto¢né vyuZitie finanénych prostriedkov za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 85 85 95 95
Skutoénost 145 156

Plnenie ciela:

Kazdu fakturu chodime osobne skontrolovat na stavbu a az po tomto ukone davame moznost zaslat' faktiru na thradu. Tento ciel sa nam dari pinit.

05 - Bezpecnost’

Zamer:

Nitra - mesto bezpeéné pre svojich obyvatelov a navstevnikov.

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje komplexné zabezpecenie ochrany verejného poriadku v meste Nitra, kontrolu dodrziavania poriadku, Cistoty, dodrziavania VZN mesta, spolupdsobenie pri
ochrane obyvatelov a inych oséb pred ohrozenim ich Zivota a zdravia, Zivotného prostredia, plnenie stanovenych tloh MsP na Useku prevencie, kamerovy systém. Zahffia aj
¢innosti, ktoré pini samosprava v oblasti ochrany pred poZiarmi a civilnej ochrany.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:

Mgr. Erik Duchori — nacelnik MsP v Nitre

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 2527 700,00 2571283,93 2515 063,57

Kapitalové vydavky 0,00 33 670,00 31 997,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2527 700,00 2604 953,93 2 547 060,57

Komentar k monitorovaniu programu:
Mestska policia mesta Nitry (dalej len MsP) je poriadkovy Utvar, ktory zriadilo Mestské zastupitelstvo v Nitre (dalej len MZ) vSeobecnym nariadenim v roku 1991 na zaklade
zakona SNR ¢.564/1991 Zb. o obecnej policii v zneni neskorsich zmien a doplnkov.
Mestska policia je v zmysle ustanovenia § 10, ods. 2 zakona €. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadeni vykonnym organom mestského zastupitelstva, ktoré ju méze zriadit' alebo
zrusit vSeobecne zavaznym nariadenim. Prislu$nici mestskej policie s zamestnancami mesta. Pri plneni tloh maju postavenie verejného ¢initela. Pracovnopravne vztahy
vSetkych zamestnancov s miestom vykonu prace MsP Nitra upravuje Zakonnik prace a zakon ¢. 552/2003 Z. z. o vykone prace vo verejnom zaujme, v pripade prislusnikov MsP
Nitra aj ustanovenia zakona €. 564/1991 Zb. o obecnej policii.
Financovanie a hospodarenie Mestskej policie v Nitre je upravené zakonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach verejnej spravy a zakonom €. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy. Organizaciu, objem mzdovych prostriedkov a rozsah technickych prostriedkov MsP urcéuje mestské zastupitelstvo s prihliadnutim
na rozsah jej Uloh a zakonné opravnenia.

05.01

- Verejny poriadok a bezpeénost

Zamer:

Vysoka miera ochrany majetku, zdravia a Zivota ob¢anov a navstevnikov mesta

Komentar k projektu/prvku:

Mestska policia v Nitre (MsP) vykonava svoju ¢innost v dvoch samostatnych a rovnocennych obvodoch, ¢im adresnejsie pribliZila dostupnost ochrany a bezpecia ob&anom
mesta. MsP zabezpeduje kontrolu dodrziavania verejného poriadku na teritdriu mesta pri kultdrnych, spolo€enskych, Sportovych, cirkevnych a politickych podujati.
Rozpoctované su vydavky na mzdy, poistné a prispevky poistovni, energie, vodné sto¢né, rezijné naklady - cestovné nahrady, postovné a telekomunika¢né sluzby, v§eobecny
material, telekomunikaénu techniku, Specialny material, prevadzkové stroje, knihy, €asopisy, noviny, pracovné odevy, obuv, pomdcky, potraviny, softvér, dopravné - pohonné
hmoty, oleje, poistenie, udrzbu, ndjomné, sluzby - kolenia, sutaze, naturalne mzdy, stravovanie, socialny fond, ¢lenské prispevky, poplatky.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:

Mgr. Erik Duchor — nacéelnik MsP v Nitre

Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 2329 600,00 2 464 952,52 2427 639,28
Kapitalové vydavky 0,00 33 670,00 31 997,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 329 600,00 2498 622,52 2 459 636,28
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Pri plneni uloh prislu$nici MsP postupuju v zmysle ustanovenia § 3 Zakona o obecnej policii, ktory explicitne definuje zakladné ulohy, opravnenia a povinnosti obecnej policie.
Vykon prace mestskych policajtov je riadeny a organizovany v intenciach prislusnych pravnych noriem a z nich vyplyvajlucich zakonnych opravneni a povinnosti, je planovany na
zaklade miestnej empirickej znalosti, vysledkov analyz bezpe&nostnej povahy a operativne flexibilny podla aktualnych potrieb a personalnych moznosti.

Prislusnici mestskej policie tiez plnia ulohy delegované primatorom mesta Nitry, uzneseniami mestského zastupitel'stva, mestskej rady a véeobecne zavaznymi nariadeniami
mesta Nitry. MsP reflektuje aj zavery zasadnuti jednotlivych nitrianskych vyborov mestskych éasti (dalej len VMC), komisii, predovetkym Komisie pre Zivotné prostredie, verejny
poriadok a komunalne ¢innosti pri Mestskom zastupitel'stve v Nitre.

Mestska policia aplikuje do sluzobnej praxe vysledky rieSenia priestupkov, do kontroly protispolo¢enskej innosti su s predpokladanym synergickym efektom adresne
implementované zasady, principy a determinanty efektivnej prevencie i represie, ktoré su v planovani uplatfiované bud celoplo$ne alebo ad hoc. PriebeZne su akumulované a
neskor v praxi vyuzivané validné informacie ziskané osobnym kontaktom prislu§ného okrskara s poslancami MZ, manazmentom miestnych $tatnych a samospravnych organov,
vyznamnych institucii i s miestnymi ob&anmi (spravcami budov, domovnikmi).

Mestska policia spolupdsobi s prisluSnymi utvarmi PZ SR pri ochrane majetku mesta a ob&anov, organmi poziarnej ochrany, tiez s organmi $tatnej zdravotnickej spravy, s
organmi Statneho odborného dozoru nad bezpec€nostou prace, Statneho dozoru vo veciach Zivotného prostredia a inymi Statnymi organmi podla potreby.

Ciel

1 Zabezpecit kontrolou dodrziavanie verejného poriadku, Cistoty a hygieny v meste

MU: Vystupu A Pocet hliadkujucich prislusnikov MsP cez deri
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 27 28 28 28
Skuto€nost’ 23 23
MU: Vystupu B Pocet hliadkujucich prislusnikov MsP v noci
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 9 9 9 9
Skutoénost 6 6

Plnenie ciela:

K 31.12.2022 MsP disponovala 69-imi prislusnikmi s platnym osvedéenim o odbornej sposobilosti, z toho s dve prislusni¢ky na materskej dovolenke, dvaja riadiaci prislusnici - nacelnik a zastupca nacelnika,
Siesti samostatni referenti. Mestska policia ma dlhodobo podstav Styroch - piatich prislusnikov. V sledovanom roku 2022 bola epidémia po jari na Ustupe, ¢o reflektovali aj zmeny alebo zrusenie urcitych
povinnosti s Gi&innostou od 14. marca 2022 vo Vyhlaske Uradu verejného zdravotnictva Slovenskej republiky &. 25/2022 V. v. SR, ktorou sa nariaduji opatrenia pri ohrozeni verejného zdravia k obmedzeniam
prevadzok. Spomenuté skutocnosti ovplyvnili i vysledné data Statisticky sledovanych meranych ukazovatelov a premennych, ktoré Mestska policia v Nitre pri svojej ¢innosti eviduje, zbiera a vyhodnocuje.
NajvyraznejSie sa vplyv pandemickych opatreni prejavil pri aktivitach prevencie kriminality a inej protispoloéenskej ¢innosti, kde boli predov§etkym pocas prvého kvartalu obmedzené moznosti realneho
posobenia.

Ciel’
2 Zabezpecit permanentnu zasahovu pripravenost Mestskej policie
MU: Vystupu A Priemerna doba od prevzatia informacie stalou sluzbou do uskutonenia zasahu vyjazdovej skupiny v minatach
MJ: min.
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 8 8 8 8
Skuto€nost’ 7 5.2

Plnenie ciela:

Na bezplatnu linku mestskej policie 159 a iné zverejnené kontaktné telefénne ¢isla MsP v roku 2022 prislu$nici na opera¢nom pracovisku mestskej policie prijali celkom 6 002 telefonickych podnetov (2021 — 5
570) o podozreni poruSovania pravnych predpisov alebo inych oznamov, ¢o je 0 432 podnetov alebo oznameni viac, ako predminuly rok 2021. Priemerny prichod vyslanej hliadky mestskej policie na prijaty
podnet za rok 2022 oproti minulym rokom sa skratil v priemere o dve aZ tri minGty na priblizne 5 minut. Dizka prichodu hliadky na miesto oznamu je determinovana viacerymi faktormi - hustotou aktualnej
dopravy, vzdialenosti vyslanej hliadky od miesta oznamu a po&tom sluziacich hliadok, ktoré méze operaény prislusnik vyslat na miesto. V strnych pripadoch méze vodi¢ motorizovanej hliadky pouzit vystrazné
zvukové a svetelné zariadenie (ak je na sluzobnom vozidle nainstalované), ¢o urychli presun hliadky na miesto.

05.02 - Kamerovy systém mesta

Zamer:
Krizové ulice pod drobnohladom

Komentar k projektu/prvku:

Kamerovy systém Mestskej policie v Nitre monitoruje okolie pefiaznych institucii a bankomatov v dosahu kamier, dopravnu situaciu v akénom radiu kamier a integrovany systém
riadenia dopravy (nedovolené parkovanie vozidiel na chodniku, v zakazoch, na pesej zéne, plynulost a bezpe¢nost cestnej premavky, funkénost svetelného dopravného
zariadenia, dopravné nehody a pod.), spravanie podozrivych oséb v noénych hodinach. Pomocou monitorovacich kamier prislusnici MsP zaznamenali prejavy vandalizmu, graffiti,
rasovo alebo inak motivovanych trestnych ¢inov.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:
Mgr. Silvester Nitry — koordinator MKS a PCO MsP v Nitre

Rozpoéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 133 970,00 33 318,00 24 261,83

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finan€né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 133 970,00 33 318,00 24 261,83

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Na roz$irenie a obnovu kamerového systému neboli v mestskom rozpocte vyclenené Ziadne finanéné prostriedky. Rovnako nebolo mozné uchadzat sa o $tatnu dotaciu, kedze
Ministerstvo vnutra SR od roku 2020 nezrealizovalo verejnu vyzvu na predlozenie projektov pre Ziadatelov dotacii z prostriedkov Rady vlady pre prevenciu kriminality SR.
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Ciel

1 Zabezpecit celoplo§né monitorovanie ulic mesta s vysokou kriminalitou

MU: Vystupu A Pocet kamier v kamerovom systéme mesta
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 59 68 70 72
Skutocnost 67 67

Plnenie ciela:

Za rok 2022 operatori mestského kamerového systému pri MsP Nitra zaznamenali spolu 662 udalosti. Na pisomnu, telefonicku alebo osobnu Ziadost PZ SR a hliadok MsP, operatori MKS za tu¢elom
objasnovania protispoloenskej ¢innosti prezreli alebo zalohovali celkom 263 pripadov. V kamerovom systéme je 6 kamier, ktoré st po technickej Zivotnosti a ich technoldgia nezodpoveda sucasnym
poziadavkam, pretoze stéle pracuju vanalégovom rezime. Je potrebna vymena zastaralych a nevyhovujucich analégovych kamier za digitalne, ktoré su uz dihsiu dobu nevyhovujuce, kedZe boli instalované
takmer pred 20-imi rokmi. Su niekolko rokov po technickej Zivotnosti, st €asto poruchové, v mnohych segmentoch neopravitelné, i v pripade standardného fungovania zaznam z nich je nekvalitny, zrnity, za
znizenej viditelnosti alebo v noci nie je mozné spolahlivo zistit evidenéné Cislo vozidla alebo identifikovat tvar podozrivej osoby. Navy$e vyuzivaju prenos analégového signalu cez technologicky a finanéne
narocné optické prevodniky po optickom kabli, obraz zobrazovany na dispe€ingu kamerového systému ma nizke rozliSenie obrazu, nie je mozny upgrade kamier, nevyrabaju sa a na trhu nepredavaju ani
suciastky, nie je mozna plna konfiguracia kamier na dialku, vyZaduju nepretrziti kontrolu a servis kamerového systému, evidované su ¢asté poruchy ovladania kamier, strata videosignalu a problematické
ovladanie kamier.

05.03 - Prevencia kriminality a inej protispolo¢enskej ¢innosti

Zamer:
Koordinované preventivne pésobenie na pri€iny a vznik kriminality

Komentar k projektu/prvku:

Program prevencie MsP je vo velkej miere zamerany prave na deti a mladez, ktora je najviac ohrozena. Realizuju sa preventivne aktivity so Ziakmi v v8etkych druhov $kol —
zakladnych, materskych i strednych.

Dalsia skupina, s ktorou su realizované preventivne aktivity, st vodici motorovych vozidiel.

Rozpoctované su vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, energie, sutaze, propaga¢ny material, odmeny za spolupracu s MsP, rezijné naklady - vSeobecny material,
postovné a telekomunikacné sluzby, Specialny material, prevadzkové stroje, pracovné odevy, obuv, pomdcky, udrzbu, sluzby - Skolenia, stravovanie, socialny fond.
Zodpovedny utvar:

Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:
Mgr. Miroslav Duchofi velitel SVS, DDI a prevencie MsP

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 42 030,00 48 121,00 43 785,30

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 42 030,00 48 121,00 43 785,30

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Prevencia socialno-patologickych javov u deti a mladeze zahffia predov§etkym aktivity v oblastiach prevencie nasilia, Sikanovania, zaskolactva, kriminality, obchodovania s fludmi,
vandalizmu a inych foriem nasilného spravania, xenofdbie, rasizmu, intolerancie a antisemitizmu, drogovych zavislosti (vratane alkoholu a faj¢enia), a patologického hraéstva,
divackeho nasilia, sexualneho zneuzivania deti, syndréomu tyranych a zneuzivanych deti.

Ciel
1 Zabezpecit informovanost ob&anov mesta v oblasti prevencie kriminality

MU: Vystupu A Pocet druhov distribuovaného metodicko-informaéného materidlu obéanom za rok
MJ: pocet druhov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 20 15 17 19
Skuto€nost’ 8 12

PInenie ciela:

Na informovanost ob&anov mesta Nitra je v najSirSom meradle vyuzivana internetova stranka mestskej policie, z ktorej nasledne ¢erpaju aj ostatné regionalne alebo celoslovenské média. Informacie médiam
poskytuje nacelnik MsP, pripadne nim uréeni prislu$nici. Na informovanie rieSenia konkrétnych problémov su uskuto€rfiované informaéné kampane distriblciou informa¢ného materialu s predmetnou témou.
Distribuciu zabezpeduju hliadkujuci prislusnici, pripadne velitel SVS a prevencie v zakladnych a strednych $kolach. Vo februari 2022 bola zriadena nova internetova stranka mestskej policie, kedze pévodna
uz bola zastarala, niektoré funkcie a moznosti uz v administracii neboli funkéné, nebola mozna softvérova aktualizacia, rovnako zastarala bola i samotna vizualizacia stranky. V sticasnosti ma mestska
policia internetovu stranku vizualne i funkéne kompatibilnd s internetovou strankou mesta Nitry.

Ciel’
2 Zabezpecit predpoklady pre zniZenie protispolo¢enskej ¢innosti v meste
MU: Vystupu A Pocet vykonanych preventivnych opatreni za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 300 150 200 250
Skuto¢nost’ 95 275
MU: Vystupu B Pocet Ucastnikov na stretnutiach spolu za rok
MJ: pocet UCastnikov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 6 000 2500 3500 4000
Skuto€nost’ 1558 5855
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MU: Vystupu C Pocet hodin prevencie spolu za rok
MJ: pocet hodin

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 300 150 200 250
Skutoc¢nost’ 22 413

Plnenie ciela:

Napriek neustale platnym preventivnym protipandemickym opatreniam v prvych mesiacoch roka 2022 v zakladnych a strednych $kolach, v domovoch alebo kluboch déchodcov (ktoré vSak boli vo vyrazne
niz8ej intenzite) mestska policia zrealizovala preventivne aktivity vo vd¢Som objeme ako v minulom roku, nie v8ak v takom Standardnom objeme, ako v rokoch pred vypuknutim pandémie koronavirusu.
Prispieva k tomu aj stale neobsadené miesto preventistu so Specifickymi narokmi na prislusnika.

05.04 - Dobrovol'né hasi¢ské zbory

Zamer:
Maximalna pripravenost mesta v pripade ohrozenia poziarmi

Komentar k projektu/prvku:

V zmysle novelizovaného zak. NR SR ¢. 314/2001 Z.z. o ochrane pred poziarmi tlohy dobrovolného hasi¢ského zboru obce, podla tohto zakona plni v obciach, ktoré si mestami
Dobrovolny hasi¢sky zbor mesta (Dhzm Nitry). Dhzm Nitry je v zloZeni velitel a 10 ¢lenov. Hlavnym ciefom Dhzm Nitry je v ¢ase mimoriadnych situacii zabezpecdovat tylové a
zachranné prace pre obyvatelov mesta Nitry. Clenovia zboru st v priamej suginnosti — vypomahaiju OR H a ZZ pri zasahoch a pri mimoriadnych situaciach (pri povodniach tahaju
studne, pomahaju odéerpavat vodu zo zatopenych domov a priestorov a plnia dalSie tlohy v ramci osobnych a technickych moznosti).

Rozpoctované su vydavky na vSeobecny material, Specialny material, sutaze, udrzbu strojov, hasi¢skej zbrojnice, pohonné hmoty, oleje, nacviky, odmeny za udrziavanie
techniky Dhzm Nitry."

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Milan Rezo — referent obrany, ochrany a bezpe¢nosti

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 8 600,00 11 392,41 6 073,37

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 8 600,00 11 392,41 6 073,37

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Mesto Nitra je zriadovatel Dobrovolného hasi¢ského zboru Nitra a Dobrovolného hasi¢ského zboru Nitra - Pribina. Obidva dobrovolné hasi¢ské zbory su zaradené do
Integrovaného zachranného systému. Clenovia zboru st v priamej stéinnosti — vypomahaji OR H a ZZ pri zasahoch a pri mimoriadnych situaciach (pomahajt pri haseni poziarov,
pri povodniach pomahaju od¢erpavat vodu zo zatopenych domov a priestorov, plnia dal$ie ulohy na vyZiadanie 1ZS v ramci osobnych a technickych moznosti).

Rozpoctované su vydavky na vS§eobecny material, $pecidlny materidl, sitaze, udrzbu strojov, hasi¢skej zbrojnice, pohonné hmoty, oleje, nacviky, odmeny za udrziavanie

techniky DHZ Nitry.

Ciel

1 Minimalizovat riziko vzniku poZiarov na Uzemi mesta

MU: Vystupu A Pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 15 15 15 15
Skutoénost’ 10 15
MU: Vystupu B Pocet zrealizovanych hasi¢skych cvieni za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 8 8 10 10
Skuto€nost’ 11 8

Plnenie ciela:

Preventivne protipoZziarne kontroly na izemi mesta Nitry st zamerané na predchadzanie vzniku poziarov a inych mimoriadnych udalosti na pracoviskach pravnickych oséb, podnikajicich fyzickych osob a v
bytovych domoch fyzickych oséb, u ktorych protipoZiarne kontroly nevykonava statny poziarny dozor. Vykon tychto kontrol je zabezpec&eny prostrednictvom kontrolnych skupin mesta. Kontrolné skupiny st
vytvorené z ¢lenov Dobrovolnych hasi¢skych zborov mesta Nitry.

05.05 - Civilna ochrana

Zamer:
Zvladnuté krizové situacie

Komentar k projektu/prvku:

Rozpoctované su vydavky na poplatky za spravu CO krytov pre Sluzbyt Nitra, s.r.o. Mesto je vlastnikom 18 CO krytov, pri€om v meste je k dispozicii obéanom celkovo 56 CO
krytov.

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Milan Rezo — referent obrany, ochrany a bezpe¢nosti
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 13 500,00 13 500,00 13 303,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 500,00 13 500,00 13 303,79

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto je vlastnikom 18 ochrannych stavieb - CO krytov, pri€om v meste je k dispozicii obéanom celkovo 46 ochrannych stavieb - CO krytov. V predmetnych krytoch su priebezne
vykonavané revizie a predpisané prehliadky.

Ciel

1 Zabezpecit ochranu obyvatelov pri mimoriadnych bezpe¢nostnych udalostiach

MU: Vystupu A Pocet udrziavanych CO krytov mesta spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 18 18 18 18
Skutocnost’ 18 18

Plnenie ciela:

V roku 2022 boli vykonané porevizne opravy v ochrannych stavbach v oblasti filtro-ventilacného zariadenia a v oblasti elektroinstalacie. V sulade s Vyhlaskou Ministerstva vnutra SR ¢. 532/2006 Z. z. bol do
ochrannych uUkrytov doplneny material na vyprostenie obyvatelstva.

06 - Odpadové hospodarstvo

Zamer:

Efektivny systém nakladania s odpadom s dérazom na ochranu Zivotného prostredia.

Komentar k projektu/prvku:

Program je uréeny na zabezpecenie nakladania s komunalnymi odpadmi a drobnymi stavebnymi odpadmi vznikajucimi na Uzemi mesta v zmysle platnej legislativy - zber, odvoz,
uloZenie a separovanie komunalneho odpadu. V programe sa financuju vydavky za komplexné udrziavanie a Cistenie dazdovych vpusti pre bezproblémovy odvod dazdovych véd,
udrzbu prevadzkovych strojov, techniky, odplaty za ¢erpanie odpadovych vod.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Langari¢. PhD.

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 6 369 000,00 6 888 663,12 6 861 007,08

Kapitalové vydavky 0,00 539 186,81 405 670,96

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 6 369 000,00 7 427 849,93 7 266 678,04

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitoruju sa vSetky relevantné druhy odpadu, ktoré sa zberaju v ramci mesta Nitra t.j. zber komunalneho odpadu, zber vytriedenych zloZiek komunalneho odpadu a biologicky
rozlozitelny rastlinny odpad, ktory sa vyvaza a nasledne zhodnocuje v mestskej kompostarni.

06.01

- Zber a odvoz komunalneho odpadu

Zamer:

Cisté mesto prostrednictvom pravidelnej a ekologickej likvidacie odpadu

Komentar k projektu/prvku:

Komunalny odpad sa z mesta odvaza na skladku, ktora je vzdialena 44 km. Financuju sa vydavky za jarné a jesenné upratovanie, poplatok za uloZenie odpadu, cyklicky vyvoz
komunalneho odpadu, vyvoz nadrozmerného odpadu, doCistovanie stojisk, vyvoz malych odpadovych nadob, likvidacia nelegalnych skladok odpadu, vyvoz psich exkrementov,
cyklicky vyvoz nadob na bioodpad a budovanie a oprava stojisk zbernych nadob.

Zodpovedny utvar:

Odbor Zivotného prostredia, Nitrianske komunalne sluzby

Zodpovedna osoba:

Mgr. Martin Pavelka - referent pre OH

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 4180 000,00 4279 036,33 4276 604,25

Kapitalové vydavky 0,00 10 900,00 0,00

Vydavkové finan€né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 4180 000,00 4289 936,33 4276 604,25

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocet vyvozov jednotlivych typov nddob na zber komunalneho odpadu zodpoveda celkovému trendu vyvoja nakladania s komunalnymi odpadmi. Monitoruje sa mnoZzstvo odpadu
vyvezeného na skladku a tiez pocet vyvozov podla jednotlivych typov nadob, ktoré sa pouzivaju na tzemi mesta Nitra.
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Ciel

1 Zabezpetit efektivne nakladanie s komunalnymi odpadmi na tzemi mesta

MU: Vystupu A Mnozstvo odvezeného odpadu na skladku za rok v tonach
MJ: tony
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 28 000 27 000 26 000 24 500
Skuto¢nost’ 23244 21 606
MU: Vystupu B Pocet vyvozov zbernych nadob 120 |
MJ: pocet vyvozov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 440 000 420 000 425 000 430 000
Skuto¢nost’ 432 262 427 606
MU: Vystupu D Pocet vyvozov zbernych nadob 1 100 L a 5 000 L spolu.
MJ: pocet vyvozov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 230 000 310 000 315 000 320 000
Skutoénost’ 280213 285478
MU: Efektivity F Naklady na tonu zneskodneného odpadu v EUR
MJ: EUR
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2021 2022 2023 2024
Plan 115 140 145 148
Skutoénost 146 140
Plnenie ciela:
Pocet vyvozov jednotlivych typov nadob na zber komunalneho odpadu zodpoveda celkovému trendu vyvoja nakladania s komunalnymi odpadmi na izemi mesta.
06.02 - Separovanie komunalneho odpadu
Zamer:
Vyseparovany odpad
Komentar k projektu/prvku:
Financuju sa vydavky za zber, odvoz a dotriedenie jednotlivych frakcii komunalnych odpadov.
Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia a Nitrianske komunalne sluzby
Zodpovedna osoba:
Mgr. Martin Pavelka - referent pre OH
Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 979 000,00 1063 545,14 1 044 285,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 979 000,00 1063 545,14 1 044 285,30

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Zavedenie zberu kuchynského odpadu z domacnosti, ktory sa spustil na zaciatku 2. polroku 2021 spdsobil vyraznejsi narast mnozstva vytriedeného odpadu. AktivnejSia osveta a
zavadzanie novych systémovych opatreni v oblasti odpadového hospodarstva ako mnoZstvovy zber a celkova modernizacia nakladania s odpadmi st kii¢om k tomu, aby

kontinudlne rastla miera vytriedenosti, <o ma zasadny vplyv na finanéné vydavky mesta v oblasti nakladania s odpadmi.

Ciel
1 Zabezpecit u¢innu separaciu odpadu v meste
MU: Vystupu A Mnozstvo vyseparovaného komunalneho odpadu za rok v tonach
MJ: tony
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 22000 22 300 22 600 23200
Skutocnost’ 21906 23787
MU: Vystupu B Podiel zhodnoteného odpadu v %
MJ: v %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 46 46 48 50
Skutoc¢nost 43,8 47,7

Plnenie ciel'a:

Podarilo sa zvysit vytriedenost o 3 % oproti roku 2021 vdaka tomu, Ze sa vyzbieralo viac biologicky rozlozitelného zahradného odpadu a biologicky rozlozitelného kuchynského odpadu. Vplyv na medziroény
narast podielu vytriedenosti odpadu ma aj spustenie komunitného kompostovania v KBV a rozdanie takmer 900 ks kompostérov v IBV vdaka ¢omu sa znizilo mnoZstvo zmesového odpadu.
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06.03 - Nakladanie s odpadovymi vodami

Zamer:
Funkéna a celoplo$na siet dazdovej kanalizacie

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia komplexné udrziavanie a Cistenie kanalizacnych vpusti a bezproblémovy odvod dazdovych vod v meste. Obsiahnuté su tu vydavky za vodné a stoéné z
mestskych komunikacii a zarover tento podprogram zahfria aj vydavky na budovanie kanalizacii, odvodfiovacich kanalov a vpusti v meste.

Zodpovedny utvar:

Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Maria Hrmova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 850 000,00 1201 081,65 1195 274,97
Kapitalové vydavky 0,00 528 286,81 405 670,96
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 850 000,00 1729 368,46 1 600 945,93
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Faktory ovplyvriujuce plnenie stanovenych cielov:
- poveternostné podmienky,
- technicky stav vozového parku (poruchovost)
Ciel’
1 Zabezpecit uc¢innost technologického systému odvodu dazdovych vod
MU: Vystupu A Pocet vycistenych kanaliza¢nych vpusti spolu za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2021 2022 2023 2024
Plan 2500 10500 10 500 10 500
Skuto¢nost’ 3585 3725
Plnenie ciela:
Ciel (plan) sa nepodarilo spInit vzhfadom na vyssie uvedené faktory ovplyviiujice plnenie stanovenych cielov.
Ciel’
2 Zabezpedit odvadzanie zrazkovych véd z povrchového odtoku v meste
MU: Vystupu A Mnozstvo véd s povrchového odtoku odvadzany verejnou kanalizaciou
MJ: m3 za rok
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2021 2022 2023 2024
Plan 788 214 788 214 788 214 788 214
Skuto€nost’ 1041617

Plnenie ciela:
Vplyv na mnoZstvo vod odvadzanych verejnou kanalizaciou mé mnozstvo priepustnych pléch a Ciastocne priepustnych. Dihodobym ciefom musi byt zvySenie priepustnych a polopriepustnych pléch. Je nutné
vykonat za tymto G€elom Uzemny plan mesta, budovat viac vodozadrznych opatreni v ramci Mesta Nitra ako aj u sukromnych obydli a dat to ako povinnost pri vystavbe RD a IBV.

06.04 - Kompostaren

Zamer:
Uginny zber a spracovanie organického odpadu

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa vydavky na zber a spracovanie organického odpadu v meste Nitra s cielom zabezpedit ochranu Zivotného prostredia. Prevadzka kompostarne je zabezpecena
prostrednictvom 100% dcérskej spolo¢nosti mesta - Nitrianskych komunalnych sluzieb, s.r.o.

Zodpovedny utvar:

Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Martin Pavelka — referent pre OH

Rozpogéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 360 000,00 345 000,00 344 842,56

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 360 000,00 345 000,00 344 842,56

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitoruje sa mnozstvo vyzbieraného organického /BlO/odpadu zo zahrad a udrzby verejnej zelene.

Ciel

1 Zabezpecit zber a spracovanie organického odpadu
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MU: Vystupu A MnozZstvo zozbieraného organického odpadu v tonach
MJ: tony
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 15 000 10 000 10 000 10 000
Skutoénost 10 437 4333

Plnenie ciela:

MnozZstvo vyzbieraného biologicky rozloZitefného odpadu (organického) ma zasadny vplyv na Uroveri vytriedenia komunalneho odpadu.

07 - Komunikacie

Zamer:

Kvalitna a bezpecna siet miestnych komunikacii

Komentar k projektu/prvku:

Program Komunikacie zahffia vSetky ¢innosti mesta suvisiace s opravami miestnych komunikacii a ich rekonstrukciami, spravou a udrzbou miestnych komunikacii 365 dni v roku
- tj. beznu udrzbu, zimna Udrzbu, Cistenie miestnych komunikacii a verejnych priestranstiev. V rdmci obsluznych prvkov a ¢innosti v doprave zabezpecuje mesto funkénost
cestnej svetelnej signalizacie, systém parkovania v centralnej mestskej zéne a obnovu pristreskov MHD

Zodpovedny utvar:

Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja, Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. Vladimir Matula, Ing. Jan Koprda

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 1 359 600,00 1312 900,02 1 056 486,07

Kapitalové vydavky 0,00 5374 345,00 2 029 963,07

Vydavkové finanéné operacie 1107 260,00 1107 260,00 1107 254,52

Spolu 2 466 860,00 7 794 505,02 4193 703,66

Komentar k monitorovaniu programu:
Program zahfiia v8etky ¢innosti mesta suvisiace s opravami miestnych ciest a ich rekonstrukciami, spravou a udrzbou miestnych ciest 365 dni v roku - t.j. beznd udrzbu, zimnu

udrzbu, Cistenie miestnych ciest a verejnych priestranstiev. V ramci obsluznych prvkov a €innosti v doprave zabezpecuje mesto funkénost cestnej svetelnej signalizacie, systém
parkovania v centralnej mestskej zéne a obnovu pristre$kov MHD.

07.01

- Rekonstrukcie, vystavba a obnova miest. komunikacii

Zamer:
Bezpecné a kvalitné komunikacie

Komentar kprojektu/prvku:

Neustale rastlca intenzita cestnej premavky so zvySenym dynamickym zatazenim vozoviek, urychluje proces vzniku a rozvoj deformacii vozoviek. Rozsah a povaha zistenych
zavad (dilatacné praskliny, sietovy rozpad krytu vozovky, vyjazdené kolaje, opotrebovany Ziviény kryt vozoviek, deformacie krytu vozoviek a pod.) na miestnych komunikaciach
signalizuje prekrocenie Zivotnosti konstrukénych prvkov vozoviek. K zlepSeniu stavebného stavu komunikacii je potrebné uprednostnit pokraovanie v periodickej obnove
ziviénych krytov vozoviek suvislymi opravami, resp. rekonstrukciou vozoviek po prekroceni ich ¢asovej a technickej Zivotnosti. V ramci podprogramu st zahrnuté vydavky na
rekonstrukcie, vystavbu a obnovu miestnych komunikacii, suvisiace pripravné a projektové dokumentécie a ostatné vydavky. Obsahuje aj vydavkové finanéné operacie na splatky

istiny- odkupy pohladavok na obnovu miestnych komunikacii.

Zodpovedny utvar:
Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja

Zodpovedna osoba:
Ing. Vladimir Matula

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 4000,00 26 405,02 24 443,60

Kapitalové vydavky 0,00 4 395 007,00 1542 767,19

Vydavkové finan€éné operacie 1107 260,00 1107 260,00 1107 254,52

Spolu 1111 260,00 5528 672,02 2674 465,31

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Obidva ciele: ,Zabezpegit plynulost a bezpe&nost cestnej premavky* aj ,Zvysit kvalitu siete miestnych komunikacii v meste® boli napliiané priebeZne, podla moZnosti rozpoétu

mesta.
Ciel
1 Zabezpecit plynulost’ a bezpeénost cestnej premavky
MU: Vystupu A Pocet opravenych miestnych komunikacii za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 10 10
Skuto€nost’ 6 6
MU: Efektivity B Vydavky na m2 opravenej plochy v EUR
MJ:v EUR/ m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100
Skuto¢nost’ 112 112
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Plnenie ciela:

V roku 2022 boli zrealizované obnovy MK : Klinéekova, Hanulova 2. etapa, Dolnohorska - 1 etapa, Narcisova, Vysoka, Kulturna, Hiboka -2. etapa

Ciel

2 Zabezpecit' kvalitu siete miestnych komunikacii v meste

MU: Vystupu
MJ: %

A Podiel zrekonstruovanych /opravenych miestnych komunikéacii zo véetkych v %

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

1,9

19

19

1,9

Skutocnost’

1,95

1,95

Plnenie ciela:
Stanoveny ciel sme splnili.

07.02 - Sprava a udrzba miestnych komunikacii

Zamer:

Udrziavané a bezpe¢né komunikacie

Komentar k projektu/prvku:

Cinnost spravy a udrzby miestnych komunikacii vykonava Stredisko mestskych sluzieb.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluZieb- Referat spravy a udrzby miestnych komunikacii

Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

680 000,00

623 123,00

435 878,49

Kapitalové vydavky

0,00

75 798,00

60 862,08

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

680 000,00

698 921,00

496 740,57

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V tomto podprograme su rozpoc¢tované vydavky spojené pre zabezpecenie spravy a udrzby miestnych ciest a chodnikov s nevyhovujucim stavom podla potreby v sprave mesta

Nitry.

Ciel

1 Zabezpecit sezénnu udrzbu miestnych komunikacii

MU: Vystupu A Celkové dizka spravovanych miestnych komunikacii v km
MJ: km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 275 275 275 275
Skuto€nost’ 275 275
MU: Vystupu B Plocha opravenych komunikacii za rok v m2
MJ: m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 5000 5000 5000 5000
Skutocnost’ 25373 8019

Plnenie ciel'a:

Ciel celkova dizka spravovanych miestnych ciest a predpokladana plocha opravenych miestnych ciest za rok 2022 bol splneny.

07.03 - Cistenie miestnych komunikacii a priestranstiev

Zamer:

Kvalitne a pravidelne udrzované a Cistené komunikacie

Komentar k projektu/prvku:

Cistenie miestnych komunikacii a verejnych priestranstiev vykonava Stredisko mestskych sluZieb.

V tomto podprograme su rozpo¢tované vydavky spojené s Cistenim miestnych komunikacii — zametanie komunikacii, chodnikov a krajnic, ich €istenie a kropenie. Bezné vydavky
na mzdy, poistné a prispevky do poistovni podprogramu zahrnuté v programe 16 Administrativa a €ast rezijnych nakladov spojenych s prevadzkou Strediska mestskych sluzieb
je zahrnuta aj v podprograme 3.8. Autodoprava.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluZieb - Referat spravy a tudrzby miestnych komunikacii

Zodpovedna osoba:

Alexander KoSicar - ref. spravy a udrzby miest. komunikacii
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

415 000,00

382 272,00

328 978,50

Kapitalové vydavky

0,00

419 650,00

413 273,80

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

415 000,00

801 922,00

742 252,30

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V tomto podprograme su rozpoc¢tované vydavky spojené s Cistenim miestnych ciest — zametanie ciest, chodnikov a krajnic, ich Cistenie a kropenie.

Ciel

1 Zabezpecit zjazdnost a Cistotu miestnych komunikacii

MU: Vystupu
MJ: pocet

A Pocet komunikacii mesta Cistenych v dennom rezime

Bazicky rok
Rok

R-1 R
2021 2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

85

86

86

86

Skuto€nost’

91

92

MU: Vystupu
MJ: km2

B Rozloha vsetkych udrziavanych spevnenych pléch v meste v km2

Bazicky rok
Rok

R-1 R
2021 2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

Skuto¢nost’

MU: Vystupu
MJ: km

C Dizka gistenych krajnic po zimnej Gidrzbe spolu v km

Bazicky rok
Rok

R-1 R
2021 2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

200

270

270

270

Skutoénost

280

280

Plnenie ciela:

Ciel zabezpedit zjazdnost a Cistotu miestnych komunikacii je spineny.
Faktory, ktoré ovplyvnili plnenie stanovenych cielov boli poveternostné podmienky a technicky stav vozového parku — poruchovost.

07.04 - Obsluzné prvky a ¢innosti v doprave

Zamer:

Mesto s funkénou integrovanou a efektivnou dopravou

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky

260 600,00

281 100,00

267 185,48

Kapitalové vydavky

0,00

483 890,00

13 060,00

Vydavkové finan€né operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

260 600,00

764 990,00

280 245,48

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitorovanie jednotlivych cielov a ich meratelnych ukazovatelov je realizované na urovni prvkov sledovaného podprogramu.

07.04.01

- Cestna svetelna signalizacia mesta

Komentar k projektu/prvku:

Z celkového poétu zariadeni CSS je 6 signalizanych zariadeni ur€enych len pre prechod pre chodcov.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 75 600,00 77 000,00 71 351,07
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 75 600,00 77 000,00 71 351,07

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: )
Zabezpedit priepustnost cestnych komunikacii je trvaly ciel a na jeho plnenie ma vplyv udrzba a realizacia dopravného znac¢enia. Uroveri jeho plnenia sa prejavuje na stave

dopravy v meste Nitra.
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Ciel

1 Zabezpecit plynuld premavku v meste

MU: Vystupu A Pocet zariadeni CSS v meste spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 30 25 25 25
Skutocnost 25 25

Plnenie ciela:
Dany stav uvadza skuto¢ne uzivané zariadenia CSS. Pocet suvisi s aktudlnym Gdajom od prevadzkovatela tychto zariadeni a stvisi s postupnym budovanim okruznych krizovatiek.

07.04.02 - Parkovacia politika

Komentar k projektu/prvku:
(:)innost’ prevadzky a udrzby parkovacich automatov vykonava Stredisko mestskych sluzieb. Rovnako SMsS zabezpecuje odtah a uskladnenie nepojazdnych vozidiel (autovrakov).
DalSie ¢innosti spojené s parkovacou politikou zastresuje Odbor dopravy. Prvok zahffia aj kapitalové vydavky na parkovacie politiku.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb, Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda, Ing. Matus Maruniak

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 155 000,00 193 400,00 185 208,41

Kapitalové vydavky 0,00 451 890,00 13 060,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 155 000,00 645 290,00 198 268,41

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
SMsS zabezpeduje €innost' prevadzky a udrzby parkovacich automatov a rovnako aj odtah a uskladnenie nepojazdnych vozidiel (autovrakov) z parkovisk.

iel:
fZeabezpeéit’ vhodné umiestnenie parkovacich automatov

MU: Vystupu A Pocet parkovacich automatov v meste spolu

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2021 2022 2023 2024
Plan 88 63 63 63
Skutoénost’ 63 63

Plnenie ciela:
Na Gzemi mesta je aktualne umiestnenych 63 funkénych parkovacich automatov.

007.04.04 - Autobusové pristresky

Komentar k projektu/prvku:

Kompletnu udrzbu a opravy autobusovych pristreSkov euroAWK zabezpecuje na vlastné naklady spolocnost euroAWK, spol. s r.o.. Ostatné autobusové pristreSky prevadzkuje
Stredisko mestskych sluzieb. Prvok zahffia aj investi¢né vydavky na budovanie autobusovych pristreskov a vybocisk MAD.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda

Rozpogéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 30 000,00 10 700,00 10 626,00

Kapitalové vydavky 0,00 32 000,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 30 000,00 42 700,00 10 626,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Budovanie novych AP prebieha na zaklade poziadaviek VMC, ob&anov a poslancov mesta

Py
?IZZIt;ezpeéit’ prijemné prostredie pre ¢akajucich cestujucich
MU: Vystupu A Pocet vymenenych autobusovych pristreSkov za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 3 3 3
Skutocnost’ 0 0

Plnenie ciela:
V priebehu roka prebieha pravidelna oprava, tdrzba a Cistenie AP
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08 -Doprava

Zamer:

Spokojni cestujuci obyvatelia a navstevnici Nitry

Komentar k projektu/prvku:

V programe je financovana hlavne hromadna autobusova preprava os6b na tzemi mesta Nitry. Mesto na zabezpecenie prepravnych sluzieb objednava u prepravcu dohodnuty
obsluzny vykon linkami hromadnej dopravy v meste, do mestskych ¢asti na zaklade potrieb obéanov mesta. Okrem MHD zahifia aj cyklodopravu, dopravné znacenia a

parkovaciu politiku.

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Ing. Matu$ Maruniak

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 6 494 000,00 7 867 000,00 7 846 919,09
Kapitalové vydavky 0,00 113 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 494 000,00 7 980 000,00 7 846 919,09

Komentar k monitorovaniu programu:
Mesto zabezpecuje prepravné sluzby u dopravcu na dohodnuty obsluzny vykon linkami hromadnej dopravy v meste do mestskych €asti na zaklade potrieb ob&anov mesta.

08.01

- Mestska verejna doprava

Zamer:

Kvalitna a efektivna verejna doprava pre vSetkych

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Ing. Ivan Jancek

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 6 308 000,00 7 681 000,00 7 666 882,11

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 6 308 000,00 7 681 000,00 7 666 882,11

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram sa plni. Nastupom nového dopravcu doSlo k zvySeniu kvality verejnej dopravy. V ramci ekonomickych moznosti na zaklade schvalenych cestovnych poriadkov je
snaha o poskytnutie ponuky kvalitnej a efektivnej verejnej hromadnej dopravy. Efektivnost je zabezpecena efektivnym grafikonom. Schvaleny rozpocet je v stlade s cielmi

stanovenymi v podprograme

08.01.01

- Mestska autobusova doprava

Komentar k projektu/prvku:

V prvku je zabezpecena hromadna preprav osob na izemi mesta Nitry. Mesto finanéne prispieva na vykony vo verejnom zaujme v zmysle zakona ¢. 56/2012 Zb.

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:

Ing. Ivan Janéek, referent pre mobilitu a MHD

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 6 308 000,00 7 681 000,00 7 666 882,11
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 308 000,00 7 681 000,00 7 666 882,11

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Podprogram sa plni. Nastupom nového dopravcu doslo k zvy$eniu kvality verejnej dopravy. V ramci ekonomickych moznosti na zaklade schvalenych cestovnych poriadkov je
snaha o poskytnutie ponuky kvalitnej a efektivnej verejnej hromadnej dopravy. Efektivnost je zabezpecena efektivnym grafikonom. Schvaleny rozpocet je v sulade s cielmi

stanovenymi v podprograme

Ciel

1 Zabezpedit dopravnu obsluznost na celom Uzemi mesta

MU : Vystupu A Pocet objednanych km mestskej autobusovej dopravy za rok (v tis. km)
MJ: v tis. km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 4150 3900 4000 4150
Skutocnost’ 3727,69 3514
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MU: Vystupu B Celkovy pocet autobusov poskytujlcich prepravu v rdmci mestskej dopravy
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 92 80 82 82
Skutocnost 102 84
MU: Vystupu C Pocet prepravenych oséb za rok (v tis. osobach)
MJ: v tis. os6b
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 18 500 12 500 14 000 15 000
Skutocnost 10 654,96 25007

Plnenie ciela:

Ostatnom obdobi doslo Upravou grafikonu k zlep$eniu obsluhy Parovskych Hajov a ulice Vasinova. Do budtcna je potrebné uvazovat s doplnenim dalSich spojov do ¢asti Parovské Haje pre zvySenie obsluhy
tohto Uzemia a je vhodné uvazovat aj s obsluhou Strategického parku. V tomto smere nie je zabezpeéena dostatocna dopravna obsluznost casti Parovské Haje v sulade s PDO. Nebola zavedena obsluha
strategického parku.

08.02 - Cyklodoprava a ekomobilita

Zamer:
Mesto podporujlce cyklodopravu.

Komentar kprojektu/prvku:
V podprograme su zahrnuté aktivity na podporu cyklodopravy a dalSich foriem ekologickej dopravy v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Ing. Ivan Jancek, referent pre mobilitu a MHD

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocet uzivatelov cyklogarazi sa neustale zvySuje Bola zavedena moznost odviezt' si bicykel alebo kolobezku vo vozidlach MHD pocas celého tyzdna. V roku 2022 bolo
osadenych cca 20 novych cyklostojanov na 7 lokalitach. Bolo vyznaené nové prepojenie cyklotras na DolnoCermanske;j ul. .

Ciel:
1 Zabezpedit fungovanie cyklogarazi v meste
MU: Vystupu A Pocet cyklogarazi v Nitre
MJ: Pocet garazi
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 5 5 5 6
Skutocnost’ 5
MU: Vystupu B Pocet pouZivatelov cyklogaraZi v Nitre
MJ: Pocet pouzivatelov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 100 150
Skuto€nost’ 214

Plnenie ciela:
Ciel sa pIni. Cyklogaraze st pocas celého roka 2022 funkéné a k dispozicii verejnosti. Cyklogaraze ma v sprave Stredisko mestskych sluzieb, ktoré zabezpecuje aj udrzbu a nahlasené zavady. Platobnu branu
prevadzkuje spolo¢nost Ecoprogress. Komunikaciu s Ecoprogress, vyluéne v stvislosti s platobnou branou, zabezpecuje Odbor dopravy.

08.03 - Dopravné znacenie a zariadenia

Zamer:
Mesto s kvalitnym dopravnym znaéenim.

Komentar k projektu/prvku:

Cinnost Gdrzby a realizacie dopravného znadenia a dopravnych zariadeni zabezpeduje Odbor dopravy. Uvedena &innost zahffia obnovu, pripadne realizaciu nového vodorovného
a zvislého dopravného znacenia a dopravnych zariadeni v zmysle cestného zakona, aktudlne platnej vyhlasky Ministerstva vnutra Slovenskej republiky a dal$ich nadvazujucich
predpisov.

Zodpovedny utvar:

Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Dalibor Repa
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 186 000,00 186 000,00 180 036,98
Kapitalové vydavky 0,00 113 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 186 000,00 299 000,00 180 036,98

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Oprava, obnova, osadenie nového vodorovného alebo zvislého dopravného znacenia a dopravného zariadenia priamo suvisi s ich opotrebovanim, pripadne nevyhnutnou
potrebou pre organizovanie dopravy v meste Nitra. V zmysle vyhlasky ¢. 35/1984 Zb, §8, ods. 7 ktorou sa vykonava zakon o pozemnych komunikaciach dopravné znacky a
zariadenia s vynimkou svetelnych signalizaénych zariadeni sliziacich na riadenie dopravy zriaduju a udrziavaju spravcovia komunikacii. Nové dopravné zariadenia urcéuje obec v
zmysle §3 ods. 7 zakona ¢. 135/1961 Zb. Zakon o pozemnych komunikaciach (cestny zakon), podla vyhlasky €. 30/2020 Z.z. o dopravnom znaceni, prislu§nych noriem,
technickych predpisov, vzorovych listov a podla Principov a Standardov umiestriovania dopravnych zariadeni v meste Nitra.

?IZZIt;ezpeéit’ priepustnost’ cestnych komunikacii
MU: Vystupu A Pocet vymenenych dopravnych zariadeni spolu za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 18 20 25 25
Skutoénost’ 17 325

Plnenie ciela:

Ciele sa plnia priebezne podla potreby a nevyhnutnosti osadenia trvalého alebo do¢asného dopravného znacenia, pripadne dopravného zariadenia. V stanovenom obdobi bolo zrealizované nasledovné

dopravné zariadenia:
- Dopravné zrkadlo — 4 ks
- Stlpik s gufou — 291 ks

- Spomalovaci prah — 12 spomalovacich prahov (121 ks dielov)

- reflexny vodiaci pas - 6 ks
- vodiaca doska - 5 ks
- vodiaci prah - 7 ks

09 -Vzdelavanie a mladez

Zamer:

Kvalitny, efektivny a moderny systém Skolstva mesta Nitra

Komentar k projektu/prvku:

V programe sa sleduje zabezpecenie Cinnosti zakladnych $kél, Skolskych zariadeni, materskych $kél v zriadovatelskej pdsobnosti mesta, zaujmové vzdelavanie deti a mladeze,
zakladné umelecké vzdelavanie, Skolské kluby a volnogasové aktivity deti a mladeze. V programe je zahrnuté zakonom stanovené financovanie nestatnych $kél a Skolskych

zariadeni na Uzemi mesta.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 33 062 590,00 41718 319,21 40 431 499,23
Kapitalové vydavky 1000 000,00 1397 263,74 1215 464,59
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu

34 062 590,00

43 115 582,95

41 646 963,82

Komentar k monitorovaniu programu:
V roku 2022 mesto zabezpeéilo &innost 12 zakladnych $kol, 2 ZS s MS, 26 materskych $kdl, ZUS a CVC, ktoré zabezpeduju volnodasové aktivity pre deti a mladez.

09.01

- Pred$kolska vychova

Zamer:

Materské Skoly reSpektujuce potreby deti

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra spravuje za u¢elom zabezpecovania prevadzky predskolské zariadenia 26 materskych $kol, 26 zariadeni $kolského stravovania a 2 zariadenia starostlivosti o deti do
3 rokov veku Mestské detské jasle na L.Okanika 6 v mestskej ¢asti Chrenova a Mestské detské jasle Bazovského 1 v mestskej €asti Klokocina.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 9 654 450,00 11 934 104,84 11 161 306,43
Kapitalové vydavky 0,00 208 970,00 197 838,85
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 654 450,00 12 143 074,84 11 359 145,28

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra spravuje 26 materskych $kél za u¢elom zabezpecovania predprimarneho vzdelavania a 23 zariadeni Skolského stravovania. Finanéné prostriedky boli pouzité na

2
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zabezpecenie chodu prevadzok a havarijnych stavov v materskych $kolach a zariadeniach $kolského stravovania.

09.01.02 - Materské Skoly

Komentar k projektu/prvku:

26 materskych k6l mesta Nitry su organiza¢né jednotky bez pravnej subjektivity a napojené na rozpocet mesta Nitry, ktoré z rozpoétu a ostatnych poplatkov financuje mzdové
naklady a odvody, prevadzkové naklady vSetkych materskych skél. Zakonny zastupca dietata uhradza mesacne prispevok na Ciastocnu Uhradu vydavkov MS za pobyt dietata v
MS.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Magdaléna Feketeova,Darina Durgova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 7 549 990,00 8832 220,97 8194 409,77

Kapitalové vydavky 0,00 208 970,00 197 838,85

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 7 549 990,00 9 041 190,97 8 392 248,62

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Finan&né prostriedky boli vyuZité na mzdy a prevadzku MS a bezné opravy havarijného stavu.

Ciel’
1 Zabezpecit vychovno-vzdelavacie sluzby deti predSkolského veku
MU: Vystupu A Pocet deti v materskych Skolach v zriadovatelskej pésobnosti mesta spolu
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 2707 2620 2620 2620
Skutoénost’ 2518 2516
MU: Efektivity B Vydavky na 1 dieta MS v EUR
MJ: v EUR/ 1 dieta
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 3214 3214 3500 3500
Skutoénost 2939 3081
MU: Vystupu C Kapacitné vyuzitie MS v percentach
MJ: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100
Skuto€nost’ 100 100

Plnenie ciela:

V materskych Skolach v Nitre zabezpecuju predprimarne vzdelavanie kvalifikovani pedagogicki zamestnanci. Materské $koly realizuji vychovu a vzdelavanie v sulade s vlastnymi Skolskymi vzdelavacimi
programami, ktoré su vypracované na zaklade zamerania materskej Skoly. Povinné predprimarne vzdelavanie v materskych $kolach ukoncilo k 31.8.2022 796 deti. Na predprimarne vzdelavanie bolo k
1.9.2022 prijatych 804 deti. Do MS je zaradenych 34 deti so SVVP, na ich vychove a vzdelavani participuji uitelky MS so $pecialno-pedagogickym vzdelanim, $kolska $pecialna pedagogictka, pedagogické
asistentky a zdravotnicke zamestnankyne.

09.01.03 - Zariadenia $kolského stravovania pri MS

Komentar k projektu/prvku:
26 zariadeni $kolského stravovania (ZSS) pri materskych kolach bez pravnej subjektivity ako preddavkové organiza&né jednotky mesta Nitry. Z rozpo&tu mesta Nitry sa financuju
mzdové naklady a poistné odvody, prevadzkové naklady. Zakonny zastupca dietata uhradza mesacne prispevok na ¢iasto¢ni Uhradu nakladov za nakup potravin..

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva , mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Ing. Dagmar Danasova

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 1917 290,00 2929 213,87 2 805 024,63

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1917 290,00 2929 213,87 2 805 024,63

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: . . .
Vydavky boli efektivne pouzité na mzdy a odvody pre zamestnancov ZSS pri MS a na modernizaciu vybavenia jedalni pri MS.

Ciel’:
1 Zabezpedit kvalitné a zdraviu prospesné stravovanie pre deti predSkolského veku
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MU: Vystupu
MJ: Pocet stravnikov

A Pocet stravnikov v MS spolu

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 2707 2620 2620 2620
Skuto¢nost’ 2518 2510

Plnenie ciela:

Stravovanie deti bolo pine zabezpecené. Ciel sa splnil.

09.01.04

- Mestské detské jasle

Komentar k projektu/prvku:

Mestské zastupitel'stvo v Nitre od 1.9.2006 zriadilo Mestské detské jasle ( MDJ ). MDJ sa nachadzaju v mestskej dasti Chrenova v budove M3 na ulici I'. Okanika a v mestskej
&asti Klokogina v budove MS na Bazovského ulici. Mzdové naklady, poistné a odvody, prevadzkové naklady MDJ su financované z poplatkov rodiov za MDJ ako aj z rozpo&tu

Mesta Nitry. Od 6.9.2018 su MDJ zaregistrované v registri poskytovatelov socialnych sluzieb ako zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov veku.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Lenka Kovacova, Bc. Iveta Gerhatova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 187 170,00 172 670,00 161 872,03
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 187 170,00 172 670,00 161 872,03
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Finan¢né prostriedky boli pouzité na mzdy a odvody pre 10 zamestnancov MDJ na dvoch zariadeniach MDJ Bazovského a MDJ L.Okanika a na ich prevadzku.
Ciel’
1 Zabezpecit maximalnu opateru a vychovnu starostlivost detom od 1 roka veku
MU: Vystupu A Pocet deti v detskych jasliach spolu
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 45 45 45 45
Skutoénost’ 45 45
MU: Efektivity B Vydavky na 1 dieta v EUR
MJ: EUR/ 1 dieta
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2021 2022 2023 2024
Plan 4 046 4160 4 300 4 300
Skutoénost’ 3437 3786
MU: Vystupu C Kapacitné vyuzitie MDJ v percentach
MJ: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
° 2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100
Skutoénost’ 100 100

Plnenie ciela:

V zmysle § 32b zakona 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach poskytuje mesto Nitra socialnu starostlivost pre deti do troch rokov v 3 triedach po 15 deti. Mestské detské jasle dopliiaju rodinnt vychovu dietata
so zameranim sa na jeho socialno-emocionalny, fyzicky, intelektualny rozvoj v stlade s individualnymi a vekovymi osobitostami. Starostlivost o dieta je je zabezpe€ovana vykonavanim odbornych, obsluznych
a dalSich ¢innosti primerane veku dietata a zdravotného stavu dietata. MDJ zabezpecuji bezné Ukony starostlivosti o dieta, stravovanie a vychovu. Poskytuji vychovnu starostlivost v zaujme vSestranného
fyzického vyvinu a psychického vyvinu dietata pri reSpektovani individualnych osobitosti a najlepSieho zaujmu dietata. Tym zaroveri dieta pripravuju na predprimarne vzdelavanie v materskej Skole.

09.02 - Zakladné Skolstvo mesta

Zamer:

Komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania orientujice sa na slobodny vyber rodi€ov a Ziakov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zakladné $kolstvo mesta zahffia zabezpe&enie &innost zakladnych kol a zariadeni $kolského stravovania pri ZS v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 16 429 240,00 22133 701,20 21 744 308,96

Kapitalové vydavky 0,00 948 824,56 947 156,84

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu

16 429 240,00

23 082 525,76

22 691 465,80
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra je zriadovatelom 12 zakladnych §kél, 2 ZS s MS, 13 $kolskych klubov deti, a 13 zariadeni $kolského stravovania ako organizaénych zloZiek ZS. Dalej je
zriadovatelom jednej Zakladnej umeleckej $koly a Centra volného &asu. Kapacity ZS boli naplnené a zékladné $koly poskytovali komplexné sluzby v oblasti vychovy a

vzdelavania.

09.02.01 - Zakladné Skoly

Komentar k projektu/prvku:

Zakladné $koly zabezpeduju zékladné vzdelanie v sulade s platnou legislativou. MSVVa$ SR prostrednictvom OU v Nitre posiela mesacne mestu dotacie na preneseny vykon
Skolskej spravy a odbor $kolstva, mladeze a $portu mesta zasiela podla schvaleného, resp. upraveného rozpisu rozpoc¢tu na jednotlivé ZS finanéné prostriedky na osobné

naklady prevadzku.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovednaosoba:
PaedDr. Maria Orsagova

Rozpocet za rok 2022:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 14 232 010,00 18 656 189,64 18 579 977,21
Kapitalové vydavky 0,00 938 164,56 928 070,78
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu

14 232 010,00

19 594 354,20

19 508 047,99

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Cerpanie vydavkov za ZS bolo spinené na 99,59 %. Bol zabezpeceny vychovno - vzdelavaci proces pre ziakov 1. a 9. roCnika. Kapitaloveé vydavky boli pouZité na rekonstrukciu
kuchyne a vydajne na ZS Skultétyho, obnova strechy na ZS Kréméryho, energetické zhodnotenie ZS Cabajska, vonkajsie Zal(zie ZS Cabajska a ZUS, ZS S¢asného-

rekons$trukcia vnutornych priestorov telocviéne

Ciel’
1 Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces respektujuc demograficky vyvoj v meste
MU: Vystupu A Pocet ziakov navstevujucich zakladné skoly
MJ: pocet Ziakov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2021 2022 2023 2024
Plan 6522 6663 6670 6670
Skuto€nost’ 6618 6751
MU: Vystupu B Pocet zakladnych $kol v meste
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2021 2022 2023 2024
Plan 14 14 14 14
Skutoénost’ 14 14
Plnenie ciela:
Ciel sa naplnil.
09.02.02 - Zariadenia $kolského stravovania pri Z$
Komentar k projektu/prvku:
Skolské stravovanie pri Z& sa zabezpe&uje v zmysle platnej legislativy. Sttastou 13 zakladnych $kél s skolské jedalne. Ziaci Z& S¢asného maju moznost stravovania v
Materskej Skole Belopotockého. Dietetické stravovanie zabezpecuje ZS Kréméryho aj pre iné skoly.
Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu
Zodpovedna osoba:
Ing. Dagmar Danasova
Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 2197 230,00 3477 511,56 3164 331,75
Kapitalové vydavky 0,00 10 660,00 19 086,06
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2197 230,00 3488 171,56 3183 417,81

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Vydavky boli efektivne pouZité na mzdy a odvody pre zamestnancov Z8S pri ZS a na modernizéciu vybavenia jedalni pri Z8.Z rozpoétu boli vy&lenené finanéné prostriedky na
projektov dokumentaciu rekonstrukcie kuchyne ZS Topolova.

Ciel

1 Zabezpecit kvalitné a dostupné stravovanie v Skolskych jedalfiach pri zéakladnych Skolach

MU: Vystupu A Poget stravnikov v ZS
MJ: pocet stravnikov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 6522 6663 6670 6670
Skutocnost’ 6 475 7089
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Plnenie ciela:

Stravovanie Ziakov bolo plne zabezpe&ené. Ciel sa splnil.

09.03

- Zaujmové vzdelavanie deti a mladeze

Zamer:

Komplexné sluzby v oblasti zaujmového vzdelavania deti a mladeze.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a $portu, ZUS

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 3763 640,00 4 287 656,28 4227 635,81

Kapitalové vydavky 0,00 35 999,90 35 999,90

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3763 640,00 4323 656,18 4263 635,71

Komentar k monitorovaniu podprogramu: L .
Mesto Nitra je zriadovatelom ZUS Jozefa Rosinského, CVC na Stefanikovej ulici 63 s dvoma elokovanymi pracoviskami: Na Horke 30 a Topolova 1 Nitra. DalSie centra volného
Casu su zriadené pri ZS Skultétyho a ZS kniezata . Mesto Nitra je zriadovatelom 13 Skolskych klubov deti, ako organizacnej sucasti ZS, okrem ZS Kréméryho.

09.03.01

Komentar k projektu/prvku:

- Centrum volného éasu

Rozpoctované vydavky su na osobné naklady zamestnancov a prevadzku zariadenia. Zohladnené su naklady na pravidelnu zaujmovu ¢€innost' i na prilezitostné aktivity pre deti

a mladez.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marian Hlavaty, PhD.

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 492 570,00 550 650,00 546 295,80

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 492 570,00 550 650,00 546 295,80

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: .
Centrum volného ¢asu zabezpecuje zaujmovu Cinnost pre deti od 3 do 30 rokov v priestoroch na Stefanikovej ulici a v 2 elokovanych pracoviskach. Vydavky boli efektivne pouZité

na ¢innost CVC.

Ciel

1 Zabezpedit aktivnu G¢ast mladeze na organizovanych volno-&asovych aktivitach

MU: Vystupu A Pocet deti a mladeZe navstevujucich pravidelné zaujmové utvary
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 900 900 900 900
Skutocnost’ 701 926
MU: Vystupu B Pocet deti v letnych taboroch a letnych $kolach
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 600 600 600 600
Skutocnost’ 300 238

Plnenie ciel'a:

Pogas préazdnin organizuje CVC tabory deti, letné $koly, vystipenia stborov a ststredenia s i&astou na zahraniénej reprezentacii.

09.03.02

- Zakladna umelecka skola J. Rosinskeho

Komentar k projektu/prvku:

ZUS je od 1.1.2016 rozpodtova organizécia mesta, ktora vytvara podmienky pre umelecké vzdelavanie a vychovu deti, Ziakov, mladez i dospelych.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Anna Fintova PhD.
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1248 720,00 1454 877,10 1416 665,80
Kapitalové vydavky 0,00 35 999,90 35 999,90
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1248 720,00 1490 877,00 1452 665,70

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
ZUS vytvara podmienky pre umelecké vzdelavanie a vychovu deti, Ziakov, mladeZe i dospelych v skupinovych a individualnych formach. Kapitalové vydavky boli pouZité na
vybudovanie vonkajSich Zaluzii v zateplenej budove.

Ciel

1 Zabezpecit vychovno- vzdelavaci proces pre umelecky nadané deti a mladez

MU: Vystupu A Celkovy pocet ziakov v ZUS
MJ: pocet Ziakov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 1300 1300 1250 1300
Skutocnost’ 1085 1262

Plnenie ciela:

Materialno-technické podmienky pre vzdelavanie boli zabezpecené.

09.03.03 - Skolské kluby

Komentar k projektu/prvku:

V ramci originalnych kompetencii su takisto z rozpoctu mesta pravidelne mesacne poskytovaneé financné prostriedky na osobné naklady a prevadzkové vydavky Skolskych klubov.
Sucastou 13 zakladnych §kol st Skolské kluby s vynimkou ZS Kréméryho, kde Skolsky klub nie je v prevadzke. Celkovy pocet oddeleni Skolského klubu deti bol 114.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Darina Durgova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1950 340,00 2160 649,18 2146 090,07
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1950 340,00 2160 649,18 2146 090,07
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Skolské kluby poc€as Skolského roka poskytovali Ziakom volnocasové aktivity.
Ciel’
1 Materialno-technické zabezpecéenie vzdelavania a vychovy v oblasti volno-¢asovych aktivit
MU: Vystupu A Celkovy pocet Ziakov v Skolskych kluboch
MJ: pocet Ziakov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2021 2022 2023 2024
Plan 2700 2771 2780 2780
Skuto¢nost’ 2709 2808

Plnenie ciel'a:

Skolsky klub deti navstevovalo viac Ziakov, pre v3etkych boli materialno - technické podmienky zabezpe&ené. Ciel je spineny.

09.03.04

- Vol'nocasové aktivity v zakladnych Skolach

Komentar k projektu/prvku:

Centra volného &asu su zriadené pri ZS kniezata Pribinu a pri ZS Skultétyho.
Financovanie zaujmového vzdelavania prebiehalo formou vzdelavacich poukazov v zmysle platnej legislativy a prostrednictvom finanénych prostriedkov v rdmci originalnych
kompetencii pre centra volného &asu na ZS.
Vzdelavaci poukaz podla zakona €. 597/2003 Z. z. ,reprezentuje osobitny roény prispevok $tatu na zaujmové vzdelavanie pre jedného Ziaka zakladnej Skoly “. Je prostriedkom na
poskytovanie $tatneho finanéného prispevku na zaujmové vzdelavanie Ziaka, ktoré zabezpecuju zakladné Skoly a Skolské zariadenia (dalej len ,poskytovatelia“).

Zaujmovym vzdelavanim na tieto uc¢ely rozumieme pravidelnu zaujmovu €innost organizovanu pre Ziakov zakladnych $kél v rozsahu najmenej 60 hodin v Skolskom roku
jednotlivymi poskytovatelmi. Ide o zaujmovu ¢€innost, ktorti poskytovatelia — zakladné Skoly a Skolské zariadenia poskytuju Ziakom formou zaujmovych krizkov, kurzov, suborov,
klubov a dal§imi formami zaujmovej €innosti podla zaujmu Ziakov a moznosti poskytovatela zabezpegit tuto cinnost v poZadovanom rozsahu a kvalite.

Zodpovedny utvar:

Odbor skolstva , mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Darina Duréova

Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 72 010,00 121 480,00 118 584,14

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 72 010,00 121 480,00 118 584,14
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Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Vzdelavacie poukazy su pouzité v plnej miere na financovanie zaujmového vzdelavania Ziakov.

Ciel

1 Materialno-technické zabezpe&enie volno-gasovych aktivit pre Ziakov ZS prostrednictvom vzdelavacich poukazov

MU: Vystupu A Pocet prijatych vzdelavacich poukazov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 4272 4300 3900 4000
Skutoénost’ 3941 3977
Plnenie ciela:
Finanéné prostriedky boli pouZité na zaujmové vzdelavanie Ziakov.
09.04 - Sukromné a cirkev.Skoly a Skol. zariadenia
Zamer:
Kvalitna a réznoroda siet $kél a Skolskych zariadeni v meste Nitra
Komentar k projektu/prvku:
Financovanie sukromnych a cirkevnych $kél a Skolskych zariadeni z rozpoCtu mesta sa zabezpeCuje zmysle platnej legislativy a v zmysle schvaleného VZN o urceni vysky
dotéacie na prevadzku a mzdy Ziaka ZUS, posluchaca jazykovej $koly a dieta MS a Skolského zariadenia so sidlom na tzemi mesta Nitry.
Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu
Zodpovedna osoba:
Darina Durgova
Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 2758 370,00 2957 180,00 2957 180,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2758 370,00 2957 180,00 2957 180,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra zabezpecuje financovanie sukromnych a cirkevnych 8kél a Skolskych zariadeni na 100%.
Ciel’
1 Dofinancovanie sukromnych a cirkevnych $kél a Skolskych zariadeni v zmysle platnej legislativy
MU: Vystupu A Celkovy podet Ziakov do 15 rokov v sukromnych ZUS
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 2043 2043 2000 2000
Skutoénost’ 1809 2072
MU: Vystupu B Celkovy pocet deti do 15 rokov v stikromnych jazykovych $kolach
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 250 250 220 220
Skutoénost’ 191 193
MU: Vystupu C Celkovy pocet deti do 15 rokov v stikromnych a cirkevnych $kolach a $kolskych zariadeniach
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 2100 2100 3500 3500
Skutocnost’ 4993 5026

Plnenie ciel'a:

Ciel bol splneny, zabezpecilo sa financovanie stkromnych a cirkevnych $kél na 100%

09.05 - Skolsky Grad mesta

Zamer:

Profesionalne a efektivne sluzby Skolského Uradu

Komentar k projektu/prvku:

Finan¢né prostriedky zabezpe€uju osobné a prevadzkové naklady zamestnancov Skolského uradu z dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy v zmysle platnej legislativy.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 45 110,00 98 900,20 98 744,25
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 110,00 98 900,20 98 744,25
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Finan¢né prostriedky za preneseny vykon boli Cerpané na osobné a prevadzkové naklady zamestnancov Skolského uradu.
Ciel’
1 Zabezpecit preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva v meste Nitra
MU: Vystupu A Pocet realizovanych odborno-pedagogickych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 6 6 8 8
Skutoénost’ 8 7

Plnenie ciela:

Ciel sa splnil, boli zabezpe&ené koordinované ¢innosti $kél a Skolskych zariadeni.

09.06

- Podpora vychovno - vzdelavacej ¢innosti

Zamer:
Kvalitné vzdelavanie v meste

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia €innosti na podporu vychovno-vzdelavacej ¢innosti. Jedna sa o viaceré okruhy vydavkov ur€enych na zabezpecenie kvalitného vzdelavania. Vydavky na
dotéacie na podporu vzdelavania. projektové vydavky. Vydavky na udrzbu a obnovu $kolskych budov a nakup prevadzkovych strojov v oblasti $kolstva. V ramci rozpoc&tu
podprogramu su rozpoc¢tované aj vydavky na zakupenie knih pre prvakov a tiez roznych oceneni - knihy a upomienkové predmety pre Ziakov. Rovnako su tu zahrnuté vydavky na
ocenia v ramci Dia ugitelov. Pri prileZitosti diia ucitefov s odmerovani na zaklade hodnotenia riaditelov $kél a Skolskych zariadeni kazdym rokom najlepsi pedagogicki
zamestnanci. Okrem tychto vydavkov su v podprograme zahrnuté aj dalSie vydavky na podporu vychovno-vzdelavacej ¢innosti.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovednaosoba:

PaedDr. Maria Orsagova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 411 780,00 306 776,69 242 323,78
Kapitalové vydavky 1 000 000,00 203 469,28 34 469,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1411 780,00 510 245,97 276 792,78

Komentar k monitorovaniu podprogramu: . .
Zo schvalenych finanEnych prostriedkov boli zakipené knihy pre prvakov, Prebieha realizacia projektov Demohra¢, Sportové centrum pri ZS, Planet Youth, LEAP, Praca s

mladeZou. Finan&né prostriedky boli pouZité aj na udrzbu $kolskych objektov ZS, MS, CVC, ZUS.

Ciel

1 Zabezpegit podmienky pre kvalitné vzdelavanie na ZS

MU: Vystupu A Poget Ziakov 1. rognika ZS
MJ: pocet Ziakov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 774 780 800 800
Skuto€nost’ 783 872
Plnenie ciela:
Materialno-technické podmienky pre kvalitné vzdelavanie boli zabezpecéené.
Ciel
2 Odmeriovanie pedagogickych zamestnancov $kél a $kolského zariadenia v zriadovatelskej podsobnosti mesta Nitry
MU: Vystupu A Pocet odmenenych pedagogickych zamestnancov mesta spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 20 20 20 20
Skuto€nost’ 0 20

Plnenie ciela:

Mesto zabezpecilo oceriovanie ucitelov pri prileZitosti Dia ucitelov.

10 -Sport

Zamer:
Mesto podporujtce Sport
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Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje zabezpecenie financovania Sportu v meste Nitra. Ide najma o financovanie $portovych a volno¢asovych aktivit, ktoré st organizované pre ob¢anov mesta,
dotacie pre $portové kluby na prevadzku a na ¢innost’ mladeznickych a seniorskych oddielov a zabezpecenie prevadzky Sportovych objektov.

Zodpovedny utvar:
Odbor skolstva, mladeze a $portu

Zodpovednaosoba:

PaedDr. Maria Orsagova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 2904 530,00 3817 726,00 3764 955,83
Kapitalové vydavky 0,00 903 069,29 650 709,18
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2904 530,00 4720 795,29 4415 665,01

Komentar k monitorovaniu programu:

Programom bolo zabezpe&ené financovanie $portovych a volnogasovych aktivit, ktoré st organizované pre ob&anov mesta (Defi $portu, Sarkaniada, Klastorny beh, Vederny
beh), dotacie pre Sportové kluby na prevadzku a €innost a na Sportové podujatia mladeznickych a seniorskych oddielov a zabezpecenie prevadzky Sportovych objektov.

10.01 - Sport pre vietkych

Zamer:

Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla dopytu, Zelani a preferencie obyvatelov

Komentar k projektu/prvku:

Rozvoj $portu v meste pre vSetkych prostrednictvom organizovania réznorodych Sportovych aktivit s medzinarodnou a celoslovenskou pésobnostou, resp. na miestnej drovni s
cielom zapojenia Sirokej verejnosti a dalSie vydavky na rozvoj $portu pre vSetkych obyvatelov v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Siska

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 20 000,00 22 579,00 22 566,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 22 579,00 22 566,50
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram sleduje rozvoj réznorodych Sportovych aktivit organizovanych mestom Nitra a Sportovymi klubmi.
Ciel’
1 Zabezpecdit rozmanitost $portovych aktivit v meste
MU: Vystupu A Pocet druhov Sportovych aktivit podporovanych mestom
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 45 50 50 55
Skuto¢nost’ 10 30

Plnenie ciela:
Podporené podujatia boli zrealizované.

10.02 - Sportové a rekreaéné zariadenia

Zamer:
Sportoviska a rekreaéné zariadenia spifiajlice eurépske parametre

Komentar k projektu/prvku:

Sportové a rekreaéné zariadenia v majetku mesta Nitry boli zverené na vykon spravy spolognosti Sluzbyt Nitra, s.r.o.. Na zéklade uzatvorenej Komisionarskej zmluvy &.j
75/2020/0OM zo dia 28.1.2020 v zneni jej dodatkov zabezpecuje tato spoloénost vykon ekonomicko-pravnych a technickych €innosti stvisiacich s nakladanim s tymto
nehnutelnym majetkom. Sluzbyt Nitra, s.r.o. zabezpecuje vykon spravy Sportovych a rekreanych zariadeni vo vlastnictve mesta Nitry, t.j. realizuje v8etky ¢innosti suvisiace s
technickou spravou budov, manazment prenajmu, ekonomické €innosti, U¢tovnu a analytickt evidenciu nehnutelnosti.

V ramci podprogramu su zaradené nasledovné Sportové a rekreac¢né zariadenia v sprave Sluzbytu Nitra::

- Mestsky kupel (Kupelna 4), Letné kupalisko (Jesenského 3), Zimny Stadién (Jesenského 2), Tenisové kurty (Jesenského 4), Mestska Sportova hala (Dolno¢ermanska 105),
Sportovo-rekreaény areal Nitra-Diely (Skatepark, k.u. Mlynarce), Tenisovy aredl (Dumbierska 2), Atleticky Stadién (Tr. A. Hlinku 55) Futbalovy $tadién Kynek (Ovocinarska 6),
Futbalovy $tadién Dolné Krskany (Biovetska 8), Futbalovy $tadién Velké Janikovce (Dlha 106), Multifunkéné ihriska: ul. Zdiarska k.u. Chrenova, ul. Bole¢kova k.u. Miynarce, ul.
Hlavna k.u. Velké Janikovce, ul. Ovocinarska k.u. Kynek, ul. Hydinarska k.. Parovské Haje, ul. Pod KatruSou k.U Horné Krskany, ul. Kmetova-Popradska Diely k.u. Mlynarce, Fit
park Topolova.

Okrem vydavkov na spravu Sportovych zariadeni su su¢astou tohto podprogramu aj transfery pre dcérsku spolo¢nost Nitrianska investi¢nd, s.r.o. uréené na prevadzku, vystavbu,
projektové dokumentacie alebo obnovu Sportovych a rekreacnych zariadeni, kapitalové vydavky uréené na budovanie Sportovych zariadeni v meste, pripadne dalSie vydavky v
suvislosti s udrzbou a obnovou $portovych zariadeni v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku, Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Helena Ocelkova, Mgr. Rébert Siska
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

1873 850,00

2765 570,00

2712 812,76

Kapitalové vydavky

0,00

903 069,29

650 709,18

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

1873 850,00

3668 639,29

3363 521,94

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram sleduje pocet Sportovisk prevadzkovanych mestom Nitra prostrednictvom spolo¢nosti Sluzbyt Nitra s.r.o. ako aj vydavky na ne.

Ciel

1 Zabezpecit podmienky pre rozvoj telesnej kultury a Sportu v meste

MU: Vystupu
MJ: Pocet

A Pocet objektov Sportovych a rekreacnych zariadeni v sprave Sluzbytu Nitra, s.r.o.

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

20

20 20

20

Skuto€nost’

20

20

Plnenie ciela:

Pocas sledovaného obdobia nepribudli Ziadne nové Sportoviska.

10.03 - Podpora $portu a volnoéasovych aktivit

Zamer:

Mesto reprezentované Sportovcami

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky

1010 680,00

1029 577,00

1029 576,57

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

1010 680,00

1029 577,00

1029 576,57

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Sledovanie zabezpecenia podpory $portovych klubov v meste Nitra. I[de najma o financovanie $portovych a volno¢asovych aktivit, ktoré su organizované $portovymi klubmi pre

ob&anov mesta, dotacie pre Sportové kluby na prevadzku a na €innost mladeznickych a seniorskych oddielov a zabezpecenie prevadzky Sportovych objektov. Podpora Sportovych
klubov je vo forme dotacii, ktoré prispievaju ku skvalitneniu $portovej ginnosti klubov. Cielom je zabezpegit vhodné podmienky na &innost $portovych klubov v meste, ktoré spifiaju
kritéria na podporu stanovené mestom Nitra

10.03.01 - Dotacie Sportovym klubom

Komentar k projektu/prvku:
Podpora Sportovych klubov je vo forme dotacii, ktoré prispievaju ku skvalitneniu Sportovej €innosti klubov, zabezpecuju rozvoj a efektivne fungovanie Sportu v meste. Cielom je
zabezpecit vhodné podmienky na ¢innost $portovych klubov v meste.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 1010 680,00 1029 077,00 1029 076,57
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1010 680,00 1029 077,00 1029 076,57
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: .
Dotécie schvalené v zmysle VZN €.9/2019 prostrednictvom vyhlasenych vyziev na podporu Strategickych Sportov, Ostatnych Sportov, Sportovych podujati.
Ciel’:
1 Zabezpecit podporu strategickych Sportovych klubov
MU: Vystupu A Pocet podporenych strategickych $portovych klubov v meste
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2021 2022 2023 2024
Plan 10 11 5 5
Skutocnost’ 7 5

Plnenie ciela:

V sledovanom obdobi boli pridelené dotacie mensiemu poétu klubov ako bolo planované z dévodu nesplnenia podmienok vyzvy na podavanie Ziadosti o dotacie na podporu Strategickych Sportov. Kluby
dotéacie vycerpali a vyuctovali, nespravne vyuctované ¢asti dotacii boli vratené mestu Nitra.
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Ciel

2 Zabezpedit podporu ostatnych Sportovych klubov

MU: Vystupu A Pocet podporenych ostatnych $portovych klubov v meste Nitra
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 30 32 30 35
Skutocnost 25 32

Plnenie ciela:

V sledovanom obdobi boli pridelené dotacie mensiemu poctu klubov ako bolo planované z dévodu nesplnenia podmienok vyzvy na podavanie Ziadosti o dotacie na podporu Ostatnych $portov. Dodato¢ne boli
v priebehu roka schvalené 2 dotacie pre Sportové kluby ako mimoriadne dotacie schvalené mestskym zastupitelstvom. Kluby dotacie vycerpali a vyuctovali, nespravne vyucétované Casti dotacii boli vratené

mestu Nitra.

10.03.02

- Dotacie na $portové podujatia

Komentar k projektu/prvku:

Dotacie poskytnuté pravnickym a fyzickym osobam podnikatefom, ktori pdsobia a vykonavaju ¢innost v meste a svojou aktivitou v oblasti telesnej kultury podporuju rozvoj
pohybovych aktivit v meste Nitra. Dotacie su poskytované podla kritérii a navrhu limitov na realizaciu Sportovych podujati uréenych pre Siroku verejnost.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky

0,00

500,00

500,00

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finan€éné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

0,00

500,00

500,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: }
Dotécie schvalené v zmysle VZN €.9/2019 prostrednictvom vyhlasenych vyziev na podporu Strategickych Sportov, Ostatnych $portov, Sportovych podujati.

Ciel

1 Podporit’ Siroké spektrum Sportovych aktivit

MU: Vystupu
MJ: ks

A Pocet podporenych Ziadosti

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

50

51

65

70

Skutoénost’

29

MU: Vystupu
MJ: pocet

B Pocet podporenych druhov $portu

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

45

47

47

50

Skuto€nost’

25

Plnenie ciela:

V sledovanom obdobi boli pridelené dotacie mensiemu poétu klubov ako bolo planované z dévodu nespinenia podmienok vyzvy na podavanie Ziadosti o dotacie na podporu Sportovych poduiati. Kluby dotacie
vycerpali a vyuctovali, nespravne vyuctované ¢asti dotacii boli vratené mestu Nitra.

11 - Kultura

Zamer:

Nitra - moderné kultdrne, kreativne a atraktivne eurépske mesto

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje vytvaranie vhodnych podmienok pre obnovu a zachovavanie kultirneho dedi¢stva, pre r6znorodu kultdrnu ponuku, prevadzku kulturnej infrastruktury,
zabezpedovanie obg&ianskych obradov a realizaciu projektu Kreativne centrum Nitra. Prostrednictvom tohto programu sa naplifiaju ciele Stratégie rozvoja kultiry NK31: Nitra je
mestom s dostupnou kulturou, vysokou kvalitou umeleckej produkcie, s rozvinutou sietou subjektov kultirnych a kreativnych odvetvi, s fungujicim systémom podpory
zachovavania kulturneho dedi€stva, s kvalitnym kultirnym priestorom a atraktivhou ponukou pre eurépskeho navstevnika.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Mgr. Dagmar Bojdova - vedtica odboru

Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 2020 210,00 2213 683,08 1007 296,03

Kapitalové vydavky 651 970,00 739 792,55 590 266,82

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2672 180,00 2953 475,63 1597 562,85

Komentar k monitorovaniu programu: )
Realizacia programu 011Kultura bola zaciatkom prvého polroka 2022 este Ciastocne podmienena stanovenymi podmienkami Uradu verejného zdravotnictva SR v suvislosti s
pandémiou Covid 19. Napriek tomu sa v priebehu roka 2022 darilo naplfiat vyty¢eny zamer. V oblasti strategického planovania je postupne implementovany Akény plan k
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Stratégii rozvoja kultury a kreativneho priemyslu v Nitre K31. Realizaciou navrhnutych opatreni Nitra v stlade s vytyéenym zamerom podporuje aj realizaciu vyznamného projektu

Kreativne centrum.

11.01 - Kultarna ponuka

Zamer:

Atraktivna kulturna ponuka pre vSetky skupiny obyvatelov a navstevnikov mesta Nitry

Komentar k projektu/prvku:

Kultarnu ponuku tvoria mestské kultirne podujatia ( festivaly, slavnosti, kalendarne obycaje, jarmoky, program kulttrnych zariadeni) a projekty kultirnych aktérov podporené
prostrednictvom dotdcii pre cielovu oblast kultdra a kreativny priemysel i ponuka ostatnych organizatorov bez priamej finanénej podpory mesta. V sulade so Stratégiou NK31 je
cielom vysoka kvalita umeleckej produkcie schopna reagovat na trendy rozvoja kultary, atraktivna ponuka pre vSetky skupiny obyvatelov i navstevnikov a systematicky a

koordinovany rozvoj publika.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Mgr. Dagmar Bojdova - veduca odboru

Rozpocéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 434 900,00 450 103,08 426 502,49

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 434 900,00 450 103,08 426 502,49

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Kultdrna ponuka bola zaciatkom roka este Ciasto¢ne obmedzena v suvislosti s objektivnymi pri¢inami (pandémia), ktora vSak podnietila nové realizaéné formy a vyuzivanie online
priestoru. V druhom polroku sa situacia stabilizovala a kultirna ponuka sa zrealizovala v plnom formate. Podpora kulturnych aktérov v Nitre zaznamenava rastuci trend vdaka

zvySenej finan¢nej Ciastke vyc€lenenej na dotacie pre kultdru a kreativny priemysel.

11.01.01

- Mestské kulturne podujatia

Komentar k projektu/prvku:

Realizacia tradi¢énych mestskych podujati a zabezpecenie celoronej programovej naplne kultrnych domov v jednotlivych mestskych ¢astiach, Amfiteatra a Synagogy —
koncertnej a vystavnej siene mesta Nitry (literarne vecery, divadelné predstavenia, workshopy, prehliadky kultdrnej pamiatky pre verejnost). Financuju sa prevadzkové naklady -
honorare uU¢inkujucich, ubytovanie, organizano-technické zabezpecenie, ozvucovacia, osvetlovacia technika, dokumentacia, catering, poplatky licenénym spolo€nostiam.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:

Mgr.art. Silvia Zeumerova, referentka pre kultdru

Rozpoget za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 314 900,00 330 103,08 310 515,83

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 314 900,00 330 103,08 310 515,83

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Dosahovanie naplanovanych cielov bolo zaciatkom roka este ovplyvnené doznievajicou pandémiou, v désledku ktorej sa nerealizovali niektoré naplanované podujatia ( Mestsky
reprezentacny ples, Nitrianske fasiangy). Celkové ucinky realizacie programu sa prejavuju v uspokojovani kulturnych potrieb navstevnikov podujati podla sledovanej Struktuary.
Mesto Nitra zrealizovalo v roku 2022 3 festivaly vaznej hudby: Nitrianska hudobna jar, Nitrianska hudobna jeseri a Medzinarodny festival sakralnej hudby Musica sacra. Z
kalendarnych obyg¢aji boli v porovnani s planovanym poctom 3 zrealizované iba 2 druhy, a to tradi¢né zvykoslovie vynasania Moreny a adventno-viano€né zvyky pocas trvania
Nitrianskeho viano€ného mestecka na Svatoplukovom namesti v mesiaci december. Cielom letnej sezdny je prilakat do mesta €o najviac navstevnikov a pripravit im hodnotné
umelecké zazitky. Tieto ciele boli naplnené pocas oslav Medzinarodného dria deti, mestskych slavnosti Nitra, mila Nitra (Pribinove a Cyrilo-metodské slavnosti), Nitrianskeho
kultarneho leta (pravidelné koncerty a predstavenia na pesej zéne) i po€as obnovenych Hodov a doZiniek. Z projektov zameranych na prezentaciu kultirneho dedicstva boli
zrealizované aktivity v ramci Dni eurépskeho kultirneho dedi¢stva, Kralovska Nitra a historicka linia slavnosti Nitra, mila Nitra. Komunitné podujatia v mestskych ¢astiach:
Cermanske Servené, Krékanské rezervované pre deti, Svatourbanské zoborské slavnosti, Susedsky der na Dieloch, Chrenovské stanky, Klokoginsky jarmok, Hajovsky kotlik,
akcia na Kyneku, Mlynarce gulas cup, Janikovsky ohnivak, a v kazdom KD Dni matiek, Stretnutia so seniormi a viano¢né programy. Projekty na baze partnerstva: Divadelna Nitra,
Podzoborské vinobranie, Campana fest, Nitrianske univerzitné dni, Agrofilm, a projekty v mestskych KZ (Festival amatérskeho divadla, Sviatok nového chleba a Festival

animovaného filmu BAB ap.)

Ciel:

1 Zabezpetit realizaciu mestskych kultarnych podujati

MU: Vystupu A Pocet festivalov vaznej hudby
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 3 3
Skuto€nost’ 3
MU: Vystupu B Pocet Gc¢astnikov festivalov vaznej hudby
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 5000 5000
Skutocnost’ 3180
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MU: Vystupu C Pocet druhov kalendarnych oby¢aji ( fasiangy, jarné zvyky, adventné a viano¢né obycaje)
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
]
2021 2022 2023 2024
Plan 3 3
Skutocnost 2
MU: Vystupu D Pocet navstevnikov kalendarnych obyc¢aji
MJ: Poget
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 25000 15 000
Skutocnost 12191
MU: Vystupu E Pocet letnych slavnosti, festivalov a prehliadok umenia
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 4 4
Skutoénost’ 4
MU: Vystupu F Pocet navstevnikov letnych slavnosti, festivalov a prehliadok umenia
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
0
2021 2022 2023 2024
Plan 30 000 20 000
Skutocnost 33390
MU: Vystupu G Pocet projektov zameranych na prezentaciu kultirneho dedi¢stva
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 2 2
Skutocnost 2
MU: Vystupu H Pocet navstevnikov projektov zameranych na prezentaciu kultirneho dedi¢stva
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 1500 1500
Skutoénost’ 1350
MU: Vystupu | Poget mestskych podujati v mestskych ¢astiach
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 13 13
Skutocnost 16
MU: Vystupu J Pocet navstevnikov mestskych podujati v mestskych ¢astiach
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 25000 20 000
Skuto€nost’ 14 526
MU: Vystupu K Pocet projektov na baze partnerstva
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
]
2021 2022 2023 2024
Plan 6 6
Skutocnost’ 9
MU: Vystupu L Pocet navstevnikov projektov realizovanych na baze partnerstva organizatora a mesta Nitry
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 20 000 20 000
Skuto€nost’ 13898
MU: Vystupu M Celkovy pocet navstevnikov mestskych kultirnych podujati
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
]
2021 2022 2023 2024
Plan 106 500 81 500
Skuto€nost’ 133982

PInenie ciela:
Naplanované hodnoty jednotlivych meratelnych ukazovatelov sa podarilo v roku 2022 naplnit s vynimkou uz uvedenych 2 nerealizovanych podujati (ples, faSiangy) a s tym stvisiaceho poklesu hodnét poétu
poduijati i navétevnosti. Trend meratelnych ukazovatefov bol v désledku tejto skutoénosti mierne klesajuci. Plnenie ukazovatelov v roku 2022 odraza stav napifiania ciefa.
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11.01.02 - Dotacie na kulturu a kreativny priemysel

Komentar k projektu/prvku:
Financuje sa podpora projektov formou dotacii v stilade so stanovenymi prioritami pre cielovu oblast .
V ramci predlozenej ekonomickej Specifikacie kazdého projektu je mozné podporit napr. honorare umelcom, dopravu, propagaciu, reklamu ap.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:
Mgr. Lenka Sovicova — referentka pre kultdru

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 120 000,00 120 000,00 115 986,66

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 120 000,00 120 000,00 115 986,66

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Vyzva na predkladanie Ziadosti o poskytnutie dotacie bola zverejnena v oktébri 2021. Oblast podpory sa zamerala na umenie (divadlo, tanec, hudba, vizualne umenie,
kinematografia a multimédia, literatira a knizna kultara) — realizaciu podujati, kultirno-osvetovych aktivit, celorocnej ¢innost a tvorbu novych diel. V ramci predlozenych
ekonomickych Specifikacii boli najviac zastupené polozky honorarov, cestovnych a stravovacich nakladov, propagacie a materialno technického zabezpecenia.

Ciel
1 Zabezpedit podporu originalnych a kvalitnych kultirnych projektov z oblasti umenia

MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov z oblasti kultury a kreativneho priemyslu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 40 50 50 50
Skuto¢nost’ 54 43

Plnenie ciela:

Trend je klesajuci z hfadiska poctu podporenych subjektov, no rastuci z hfadiska priemernej vysky poskytnutej dotacie. V rozpoéte Mesta Nitry na rok 2022 bol uznesenim &islo 42/2022-MZ vyéleneny objem
finanénych prostriedkov vo vySke 120 000 € pre cielovu oblast kultura a kreativny priemysel. Mestské zastupitelstvo v Nitre na rok 2022 schvalilo poskytnutie dotacie pre 45 Ziadatelov. K 31.12.2022 bola
nakoniec dotacia poskytnuta 44 Ziadatelom, jeden Ziadatel stornoval Ziadost' eSte pred podpisom zmluvy. Zo 44 poskytnutych dotacii jeden Ziadatel' projekt nerealizoval a dotaciu vratil v zmluvne stanovenom
termine a dvaja Ziadatelia vracali nevyuZiti ¢ast poskytnutych finanénych prostriedkov. V skutoénosti ¢erpalo dotaciu 43 Ziadatelov. Podporené boli projekty v oblasti umenia (divadlo, tanec, hudba, vizuélne
umenie, kinematografia, literatura...) ktorych realizacia bola formou jednorazovych podujati, kultirno-osvetovej ¢innosti i celoro¢nej ¢innosti.

11.02 - Kulturne dediéstvo

Zamer:
Zachované a spristupnené kulturne dedi¢stvo pre dalSie generacie

Komentar k projektu/prvku:

Kulturne dedi¢stvo Nitry predstavuju kulturne pamiatky, pamatihodnosti a dal$ie sakralne a umelecké artefakty vo viastnictve mesta, ale aj vo vlastnictve inych vlastnikov, ktorych
mesto podporuje prostrednictvom dotacii. V sulade so Stratégiou NK31 je ciefom, aby v Nitre fungoval komplexny systém podpory aktérov kultury a kreativneho priemyslu
Specialne za oblast kulturne dedi¢stvo, aby Nitra mala zachované a spristupnené kultirne dedigstvo a uspokojené kultdrne potreby obyvatelov a navstevnikov mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:
Mgr. Dagmar Bojdova - vedtca odboru

Rozpoget za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 71 500,00 80 450,00 71 142,80

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 71 500,00 80 450,00 71 142,80

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Podprogramom kultirne dediéstvo st napifiané strategické ciele Stratégie rozvoja kulttry a kreativneho priemyslu NK31 - budovat komplexny systém podpory aktérov v oblasti
kulturneho dediéstva a systematicky zachovavat a spristupfiovat hodnoty kultirneho dedi€stva v zaujme uspokojovania kultdrnych potrieb obyvatelov i navstevnikov mesta. Trend
meratelnych ukazovatelov bol oproti roku 2021 klesajlci s ohfadom na vysku vy¢€lenenych prostriedkov na opravu a rekonstrukciu kultirnych pamiatok vo vliastnictve mesta Nitry.

11.02.01 - Kulturne pamiatky a pamatihodnosti vo vlastnictve mesta

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa ¢innosti v ramci ochrany pamiatok a pamatihodnosti, zahffiaju identifikaciu, vyskum, evidenciu, zachovavanie, obnovu (tdrzba, konzervovanie, oprava, adaptacia a
rekonstrukcia), reStaurovanie, regeneraciu, vyuzivanie a prezentaciu — prostrednictvom poloZiek rozpoctu : oprava pamiatok a umeleckych artefaktov, $tudie, expertizy a
posudky.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Elena Klenkova — referentka pre pamatihodnosti
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 21 500,00 30 450,00 29 182,80
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 500,00 30 450,00 29 182,80

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Mesto Nitra pokrac¢ovalo v restaurovani a koncepénej obnove existujucich diel v majetku mesta. V zmysle uznesenia €. 11/2022 Komisie MZ pre kultdru a kreativny priemysel zo
dfia 23.02.2022 sa podarilo verejnym obstaravanim a postupom v zmysle autorského zakona zrealizovat Upravy a rekonstrukciu kultarnych pamiatok, paméatihodnosti mesta. V
sume 19 290 € zo schvaleného rozpoctu 20 000 € boli vyhotovené rekonstrukéné kopie na organokremicitanovej baze 2 séch apostolov a 1 podstavca architektonicko -
socharskej kompozicie na Cyrilometodskom namesti Mgr. art. Marekom Repafiom. V stvislosti s poskodenim bronzového meéa na pesej zéne autora akad. sochara M. Zilika
bola suma vyé&lenena na opravy a drzbu kultirnych pamiatok navy$ena o 8950 € na nevyhnutnt opravu poskodeného diela.(opravené fi, ARSSTUK - Martin Dzurek na zéklade
zmluvy o dielo v zmysle autorského zakona). Pamétnik obetiam bombardovania Nitry bol v rdmci nevyhnutnej idrzby o€isteny fi. Vortex (170 €)

Ciel

1 Zabezpecit ochranu kultirnych pamiatok a pamatihodnosti mesta

MU: Vystupu A Pocet oprav kulturnych pamiatok a pamatihodnosti za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 3 5 3
Skutocnost’ 9 3

PInenie ciela:

Trend meratelnych ukazovatelov bol oproti roku 2021 klesajuci s ohfadom na vysku vyé€lenenych prostriedkov na opravu a rekonstrukciu kultirnych pamiatok vo viastnictve mesta Nitry.

11.02.02 - Dotacie na kultiurne pamiatky a pamatihodnosti

Komentar k projektu/prvku:

Financuje sa podpora projektov formou dotacii v stlade so stanovenymi prioritami pre cielovu oblast. V ramci predloZzenej ekonomickej Specifikacie kazdého projektu je mozné
podporit’ napr. prezentaciu, dokumentaciu, realizaciu stavieb - rekonstrukciu narodnych kultdrnych pamiatok a pamétihodnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:

Mgr. Elena Klenkova — referentka pre pamatihodnosti

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 50 000,00 50 000,00 41 960,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 50 000,00 50 000,00 41 960,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Podporené boli tri projekty v celkovej vyske 41 960 € z vy&lenenych 50 000 €. Projekt Kalvaria v Nitre - II. etapa - Kaplnka BoZieho hrobu - obnova a restaurovanie - NKP &. UZPF:
11664/21 - Rimskokatolicka cirkev Farnost Nitra - Kalvaria vo vy$ke 25 000 €, projekt Nevyhnutna rekons$trukcia havarijného stavu poskodenej strechy bytového domu na Farskej
ul. 50, Nitra — NKP - &. UZPF: 11894/1 - FARSKA - vo vyske 15 000 € a projekt Obnova hradného maru NKP Klastora piaristov v Nitre &. UZPF: 1500/1-2 - Rehola piaristov na
Slovensku z pridelenych finanénych prostriedkov vo vyske 10 000 € bolo pouzitych 1960 € vzhladom na vzniknuté problémy pri realizacii zameru projektu.

Ciel
1 Zabezpedit podporu projektov na obnovu narodnych kultdrnych pamiatok a pamatihodnosti
MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov z oblasti obnovy pamiatok
MJ: pocet projektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 3 3 4 4
Skutocnost’ 4 3

Plnenie ciela:

Trend meratelného ukazovatela je porovnatelny s predoslym obdobim. Z podanych projektov spifiajicich kritéria vyzvy na predkladanie projektov v programe - Kultirne dediéstvo - zachrana a obnova boli
finan¢né prostriedky pridelené 3 subjektom. Vzhladom na priority aktuélneho programovacieho obdobia a Planu obnovy by bolo potrebné zvazit vysku vyélenenych prostriedkov na obnovu kultdrnych
pamiatok v meste Nitra.

11.03 - Obcianske obrady

Zamer:
Vyznamné okamihy v Zivote ob&anov mesta na dostojnej a profesionalnej urovni

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecduje sa organizano-materialové zabezpecenie obcianskych obradov, prijati, spolocenské podujatia na pdde mesta. Rozpoctované vydavky pre obcianske obrady su na
kvety, blahozZelania, dar¢ekové predmety, paméatné listiny, plakety, vecné dary, ocenenia, odmeny uc¢inkujucim, sobasiacim. Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie €innosti
tohto podprogramu st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:
Mariana Krajmerova — referentka pre kultdru
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Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 14 200,00 9 785,00 9 784,99

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 14 200,00 9 785,00 9 784,99

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Prostrednictvom podprogramu obcianske obrady sa naplfia spolo¢ensky rozmer Zivota v meste, okrem slavnostnych uvitani deti do Zivota a sobasov sa vytvara priestor pre
vzdanie Gcty vyznamnym osobnostiam, ktoré sa vyraznymi aktivitami pri€inili o rozvoj mesta. Naplanované ciele sa dari dosahovat'.

?IZeaIt;ezpe(":it’ reprezentativnu a bezproblémovu organizaciu v§etkych obgianskych obradov
MU: Vystupu A Pocet uvitani do Zivota za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 10 10
Skutocnost’ 6 10
MU: Vystupu B Pocet sobasov za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 200 200 200 200
Skutoénost’ 201 229
MU: Vystupu C Pocet uskutocnenych slavnostnych aktov udelenia oceneni mesta Nitra za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 1 1 1 1
Skutoénost 5 4

Plnenie ciela:

Ciele su napifiané v stlade s planom, ich plnenie ovplyviiuju faktory véle a rozhodnutia jednotlivych obyvatelov. Pinenie ciefov v nasom meste povaZujeme za porovnatelné s ostatnymi samospravami. Aj v
roku 2022 pinenie cielov ovplyvnila este pandémia ochorenia COVID-19. V roku 2022 bolo udelené ocenenie Cena primatora mesta Nitry: Branislavovi Konradovi, Michalovi Kristofovi, Simonovi Nemcovi,
Adrianovi HoleSinskému - za Uspe$nu reprezentaciu mesta Nitry a SR na Zimnych olympijskych hrach 2022 v Pekingu. Cena mesta Nitry a Cestné obéianstvo mesta Nitry udelené neboli.

11.04 - Kultdrna infrastruktura

Zamer:
Dostojné priestory a mobiliar pre uspokojovanie kultirnych potrieb navstevnikov

Komentar k projektu/prvku:

Kultarna infrastruktara predstavuje mestské kulturne zariadenia a mobiliar pre realizaciu podujati na verejnych priestranstvach. Cielom Stratégie NK31 je, aby obyvatelia mesta
boli spolutvorcami kulturneho verejného priestoru, aby Nitra mala dobudovanu kulturnu infradtruktiru a revitalizovanu existujucu pre 21. storocie.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:

Mgr. Dagmar Bojdova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 129 400,00 68 135,00 65 113,62

Kapitalové vydavky 0,00 68 860,00 43 859,20

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 129 400,00 136 995,00 108 972,82

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Kultarna infradtruktura je vyuzivana pre potreby zabezpecenia podujati na verejnych priestranstvach alebo v samotnych kultirnych zariadeniach. Mestsky mobiliar je tiez
poskytovany v ramci spoluprace s ob&ianskymi zdruzeniami, pravnickymi osobami a partnermi, ktorych naplfiou je kultirna tvorba.

11.04.04 - Verejné priestranstva

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa vydavky na zabezpecenie podujati na verejnych priestranstvach — energie, Cistenie, doprava, strazna sluzba, technické zabezpecenie, odvoz odpadov, Udrzba
stankov a slavnostného osvetlenia.

Zodpovedny utvar:

Odbor kultury

Zodpovedna osoba:
Mgr. Pavol Feréak — odborny referent
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Rozpocet za rok 2022: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 37 400,00 8 200,00 6 800,94
Kapitalové vydavky 0,00 4 000,00 4 000,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 37 400,00 12 200,00 10 800,94

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Mesto Nitra organizuje trhy a jarmoky na verejnych kulturnych podujatiach v ramci kultdrnych podujati. Jarmocnici sa registruju pomocou online formulara zverejneného na
stranke mesta Nitry minimalne 6-8 tyZzdrov pred konanim samotného podujatia. Nasledne su vyberani komisiou zloZenou z pracovnikov odboru kultdry a mestskej ¢asti, v ktorej
sa dany trh odohrava. Pocet predajcov je limitovany velkostou verejného priestranstva, na ktorom sa trh odohrava. Trhovnici su rozdeleni na dve podskupiny - ob¢erstvenie a
remesla. Obcerstvenie je limitované moznostou pripojenia sa na elektricki energiu.

Ciel
1 Zabezpecit organizacné a prevadzkové podmienky na spravu verejnych priestranstiev a sluzby pre usporiadanie jarmokov v meste

MU: Vystupu A Pocet usporiadanych jarmokov
MJ: pocet jarmokov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 6 6 6 6
Skutoénost 4 5
MU: Vystupu B Pocet predavajucich jarmoc¢nikov za rok
MJ: pocet jarmoénikov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 350 350 350 350
Skutoénost’ 221 309

Plnenie ciela:

V prvom polroku sa nekonali Ziadne jarmoky a trhy, kedZe podujatie FaSiangy sa zrusilo kvéli nepriaznivej pandemicke;j situacii. Ak by sa podujatie organizovalo, plan na pocet trhov v roku 2022 by bol splneny,
kedZe v druhej polovici roka 2022 boli opatrenia zruSené a mesto Nitra pripravilo 5 trhovych akgii - jarmoky na podujatiach Nitra, mila Nitra (112 jarmoc¢nikov), Chrenovské stanky (26 jarmocnikov), Janikovsky
ohnivak (15 jarmocnikov), Klokocinsky jarmok (84 jarmocnikov) a Adventna Nitra - nitrianske vianoné mestecko (42 jarmoc¢nikov). Jarmogénici boli vyberani s dérazom na kvalitu a pestrost pontkaného
sortimentu. Pocty su limitované velkostou verejného priestranstva, na ktorom sa trhy odohravaju, a zarover aj velkostou stankov jednotlivych predajcov. Najvaési zaujem je uz tradi€ne o Nitriansky jarmok,
ktory sa kona v ramci slavnosti Nitra, mila Nitra. V roku 2022 bolo na NMN 84 remeselnikov a 12 obgerstveni v dolnom meste a 11 remeselnikov a 5 oberstveni v podhradi Nitrianskeho hradu. V ramci
spoluprace s KOS sa na Pribinovom namesti v ramci slavnosti predstavilo dal$ich 30 remeselnikov. Druhym najvaésim trhovym podujatim je Klokocinsky jarmok, o ktory je rok ¢o rok stale vaési zaujem.
Naopak zaznamenali sme rapidny pokles zaujmu o Ucast na Chrenovskych stankoch. Jarmocénici skor preferuju Ucast na vystave v areali Agrokomplexu ako na spominanom podujati. Janikovsky ohnivak sa
organizoval po dvojro¢nej odmlke a spinil oéakavania organizatorov. Adventna Nitra a predaj vo vianoénom mestecku na Svétoplukovom namesti prebieha vo vianoénych stankoch vo vlastnictve mesta Nitry, o
Ggasti rozhoduje komisia zlozena z poslancov MZ a veducich dotknutych odborov MsU. Poget jarmognikov prihlasujcich sa na trhy a jarmoky je stapajdci.

11.04.05 - Kulturne zariadenia

Komentar k projektu/prvku:

Mestské kulturne zariadenia : Amfiteater, Synagoéga - koncertna a vystavna sien mesta Nitry, KC Zobor, KD Drazovce, KSC Janikovce, KD Krskany, KD Parovské haje, KD
Mlynarce, KD Kynek. Financuju sa energie, interiérové vybavenie kultirnych zariadeni, upratovacie sluzby, v§eobecny material, poistné.

Zodpovedny utvar:

Odbor kultury

Zodpovedna osoba:
Mgr. Pavol Feréak - odborny referent

Rozpoget za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 92 000,00 59 935,00 58 312,68

Kapitalové vydavky 0,00 64 860,00 39 859,20

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 92 000,00 124 795,00 98 171,88

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V kultdrnych domoch mesta Nitry sa monitoruju poéty navstevnikov vSetkych podujati. Navstevnici sa daju rozdelit do siedmich kategoérii podia druhu podujatia a vysky ceny
pripadného prenajmu podla aktualneho cennika mesta Nitry - komeréné prenajmy (svadby, oslavy, schédze), prenajmy so vstupnym, spolupraca s mestom Nitra, prenajmy
subjektom sidliacim v danej mestskej ¢asti, bezplatné vypozicky klubovych miestnosti subjektom sidliacim v danej mestskej ¢asti, pravidelné cvic¢enia a mestské podujatia.
Navstevnost sleduje prevadzkar OK. V synagdge sa sleduju pocty prehliadok, mestské podujatia, spoluprace a prenajmy. Podujatia na amfiteatri organizuju agentury a
podnikatelské subjekty.

Ciel
1 Zabezpecit podmienky pre kulturny Zivot obyvatelov v jednotlivych ¢astiach mesta a podporit komunitné aktivity

MU: Vystupu A Pocet podujati v KD Drazovce
MJ: Podet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 100 130
Skutocnost’ 232
MU: Vystupu B Pocet navstevnikov v KD Drazovce
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 4500 4500
Skuto€nost’ 5010
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MU: Vystupu

C Pocet podujati v KD Janikovce

MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
]
2021 2022 2023 2024
Plan 100 100
Skutocnost 193
MU: Vystupu D Pocet navstevnikov v KD Janikovce
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 3500 3500
Skutocnost 3339
MU: Vystupu E Pocet podujati v KD Krskany
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 100 120
Skutoénost’ 188
MU: Vystupu F Pocet navstevnikov v KD Krskany
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
0
2021 2022 2023 2024
Plan 3000 3000
Skutocnost 3091
MU: Vystupu G Pocet podujati v KD Parovské Haje
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 80 100
Skutocnost 107
MU: Vystupu H Pocet navitevnikov v KD Parovské Haje
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 2000 2 000
Skutoénost’ 2930
MU: Vystupu | Pocet podujati v KD Mlynarce
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 60 80
Skutocnost 81
MU: Vystupu J Pocet navstevnikov v KD Mlynarce
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 1000 1200
Skutocnost’ 1520
MU: Vystupu K Pocet podujati v KC Zobor
MJ: Podet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
]
2021 2022 2023 2024
Plan 500 700
Skutocnost’ 566
MU: Vystupu L Pocet navstevnikov v KC Zobor
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 6500 7 500
Skuto€nost’ 10 475
MU: Vystupu M Pocet podujati v KD Kynek
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
]
2021 2022 2023 2024
Plan 40 40
Skuto€nost’ 78
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MU: Vystupu N Pocet navstevnikov v KD Kynek
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 1000 1000
Skutocnost 999

Plnenie ciela:

Kultdrne domy sluzia Sirokému spektru navstevnikov. Najviac st vyuzivané obc&ianskymi zdruzeniami a spolkami sidliacimi v danych mestskych ¢astiach na ich pravidelné aktivity, stretnutia a schédze.
Vyuzivaju sa tiez na pravidelné cvicenia, Sportové a tanec¢né aktivity. Z toho dévodu su pravidelne navstevované stalymi klientami, o com svedgi aj zvySeny pocet navstevnikov vsetkych kultirnych domov.
Najviac vyuzivané su priestory KC Zobor, kde sa odohrava vaésina komerénych prenajmov, prevazne svadieb. Rovnako su priestory KC Zobor najviac spomedzi KD vyuZivané na pravidelné cvi¢enia. Je to
zrejme kvoli dobrej dostupnosti, kedZze KC sidli blizko kone¢nej zastavky MHD smer Zobor lanovka. Pocty navstevnikov zavisia prave od poctu komerénych prenajmov a aktivit ob&ianskych zdruzeni. Aj
napriek tomu, Ze prvé Styri mesiace roku 2022 boli prisne obmedzenia poctu navstevnikov kvéli pandémii Covid19, ciele sa podarilo naplinit' v Siestich zo siedmich KD. Amfiteater je vyuzivany agentdrami a
podnikatel'skymi subjektami, tu pocet navstevnikov zavisi od velkosti podujatia, hudobnych telies a po¢asia.

Ciel:

2 Zabezpedit' kultdrne vyzitie v historicky pévodnych priestoroch Synagégy

MU: Vystupu A Pocet vSetkych podujati v Synagoge za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 70 60 100 100
Skutoénost’ 30 232
MU: Vystupu B Pocet navstevnikov v Synagoge za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 10 000 10 000 10 000 10 000
Skutoénost 3364 11484

Plnenie ciela:

V januari bola synagdga zatvorena kvoli lockdownu, od februara sa zacali konat podujatia v rdmci pandemickych opatreni. Od marca uz synagéga fungovala v plnom rezime. Zrealizovalo sa v nej v priebehu
roka 12 vystav a festival Divadelna Nitra, festival Fatango a festival Konfrontécie, desiatky koncertov, divadelnych predstaveni, workshopov, seminarov ¢i inych kultirnych akcii. Spolu s prehliadkami sa
zrealizovalo 232 podujati. TeSila sa hojnej navstevnosti hlavne v jesennych a zimnych mesiacoch. Plan navstevnosti bol spineny a prekroceny. Rasttici trend navstevnosti zavisi od kvalitnej kultirnej ponuky.

iel:
3CZeabezpeéit’ podmienky pre uskuto€nenie kultdrnych podujati v letnych mesiacoch pre obyvatelov a navstevnikov mesta
MU: Vystupu A Pocet vietkych kultirnych podujati v Amfiteatri za rok spolu
MJ: Podet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 3 10 8 8
Skutocnost’ 3 8
MU: Vystupu B Pocet navstevnikov Amfiteatra za rok spolu
MJ: Podet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 8 000 30 000 50 000 50 000
Skutoénost’ 3000 33 000

Plnenie ciela:

Na amfiteatri sa v roku 2022 realizovali podujatia: DJ BOBO, Kandragovci, IMT Smile, Folklér vo fraku, Divadlo Maska, The Beatles, Krali ulice a Oktéberfest UKF, spolu teda 8 poduijati. Styri agentdry
prendjom zrusili z dévodu slabého zaujmu. Vzhladom na tieto storna sa ciel naplnit nepodarilo. AvSak vdaka zaujimavym interpretom si na amfiteater naslo cestu az 33.000 navstevnikov, ¢im sa ciel podarilo
naplnit. Amfiteater je vyuzivany v men$ej miere najma kvoli opotrebovanosti laviciek a toaliet, preto sa v ramci brigady na amfiteatri v roku 2022 vymenilo 862 kusov lavi¢iek. Ak je zaujem o naplnenie cielov, je
potrebna dalsia rekonstrukcia sedenia a toaliet.

011.06 - Kreativne centrum

Zamer:

Rozvinuty kultdrny a kreativny priemysel v meste Nitra

Komentar k projektu/prvku:

Na zaklade podpisanej zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku (¢islo MK-143/2020/SOIROPP0O3-302031ADT3) medzi Ministerstvom investicii, regionalneho
rozvoja a informatizacie SR (v zastupeni Ministerstvom kultiry SR) a Mestom Nitra déjde k podpore na vytvorenie stimulujuceho prostredia pre inovacie, kultiru a kreativny
priemysel a to pomocou vytvorenia Kreativneho centra. Podpora kultirneho a kreativneho priemyslu sa bude zameriavat na vytvorenie priaznivého podnikatelského prostredia
pre dosiahnutie dalSieho rastu ekonomickej vykonnosti a zvySovanie zamestnanosti v regiéne. Projekt bude integrovat opatrenia k rieSeniu fyzickej infrastruktary KC s tzv.
makkymi opatreniami - sluzbami a poradenstvom uréenym ¢lenom KC.

Zodpovedny utvar:
Kreativne centrum Nitra

Zodpovedna osoba:

M.A. Katarina Zivanovi&, PhD. — riaditelka

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 1370 210,00 1605 210,00 434 752,13

Kapitalové vydavky 651 970,00 670 932,55 546 407,62

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2022 180,00 2276 142,55 981 159,75
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra podpisalo zmluvu o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku s Ministerstvom investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR (v zastupeni Ministerstvom
kultury SR) na realizaciu aktivit projektu Kreativne centrum Nitra.
V ramci hlavnej aktivity 1 boli v roku 2022 podpisané zmluvy na rekonstrukciu 4 budov na Martinskom vrchu a kina Palace. Uvedené stavby sa v roku 2022 zacali aj

rekonStruovat.

V ramci hlavnej aktivity 2 prebehli v roku 2022: 3 laby (otvorené pracovné dielne). Boli spustené 1 Inkubacny a 1 Akceleraény program.

V ramci hlavnej aktivity 3 prebehol 1 typ programov a to workshopy (celkovo prebehlo 14 workshopov).
V roku 2022 prebehli verejné obstaravania na tlaciarne, automobil, vypoétovu techniku. V polovici roka 2022 bola spustena webova stranka Kreativneho centra.

Ciel
2 Podpora udrzatelnej zamestnanosti a tvorba pracovnych miest v kultdrnom a kreativnom priemysle
MU: Vystupu A Pocet preskolenych U€astnikov inkubacnej a akceleracnej schémy
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 57 57
Skutocnost 0
MU: Vystupu B Pocet aktivit na podporu dopytu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 1 2
Skutoénost’ 1

Plnenie ciela:

V roku 2022 prebehli v ramci hlavnej aktivity 2: 1 Inkubaény a 1 akcelera¢ny program, ktoré boli ukon¢ené az vo februari 2023.
V ramci hlavnej aktivity 3 - aktivita na podporu dopytu boli zrealizované workshopy vo forme networkingu.
DalSie ukazovatele budu naplnené v roku 2023.

2 - Zivotné prostredie

Zamer:

Udrzatelnost jednotlivych zloziek Zivotného prostredia v meste.

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuju €innosti, ktoré pomahaju ochranovat a skvalitnit enviromentalne prostredie, zvySovat ekologickl zodpovednost celej spoloénosti, zabezpecuju optimalne
podmienky Zivota a udrzatelny rozvoj v oblasti ochrany prirody a krajiny, lesov, zvierat, vodnych tokov a pléch.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Lan&ari¢. PhD.

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 2526 820,00 3188 203,34 2980 599,97

Kapitalové vydavky 5 000,00 982 334,00 247 936,26

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2531 820,00 4170 537,34 3228 536,23

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie plnenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na Urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.

12.01 - Verejna zelen

Zamer:
Mesto plné stromov a zelene

Komentar k projektu/prvku:

Starostlivost o verejnu zelen zabezpecuje Odbor Zivotného prostredia v spolupraci s dodavatelmi prac na UVZ. Vzhladom na klimatické zmeny sa realizuje kaZdoro&na vysadba
stromov na Uzemi mesta, doplfia sa mobilna zelen v lokalitach, kde nie je mozna vysadba v rastlom teréne, realizuje sa postupna vymenu letnickovych zahonov na trvalkové,
hlavne na exponovanych stanovistiach.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:

Ing.8.Lan&arié PhD, Ing.L.Sterdasova, Bc.l.Gavalovié

Rozpocet za rok 2022:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1 063 000,00 1102 650,00 1065 841,70
Kapitalové vydavky 5 000,00 184 220,00 75 227,84
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 068 000,00 1286 870,00 1141 069,54
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Rozpoget v oblasti verejnej zelene sa &erpal optimalne podra jednotlivych potrieb. Cast kapitalovych vydavkov sa prestva do rozpodtu roku 2023.
12.01.01 - Sprava a udrzba verejnej zelene
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Komentar k projektu/prvku:

Starostlivost' o verejnu zelef zabezpecuje Odbor Zivotného prostredia v spolupraci s dodavatelmi prac na uvz. v zmysle zmlav je planovanych 5 kosieb za rok na sidliskach a
primestskych &asti (Chren. L1111V, Klok.1,IL11I, Diely, Parovce, Mlynarce, Staré mesto I1,111,IV, Cermén, Zobor, Janikovce, DraZovce, Kynek, Krékany, P. Haje, SPU) a 13 kosieb
za rok na I. intenzitkach (centrum mesta).

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Bc. Ivan Gavalovi¢

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 833 000,00 842 150,00 842 029,95

Kapitalové vydavky 5 000,00 77 300,00 8 428,85

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 838 000,00 919 450,00 850 458,80

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Sledovany ciel: ,Zabezpecit' starostlivost o verejnu zelen v meste* maju vyrazny vplyv na Urover zivotného prostredia a na zabezpecenie trvalo udrzatelného rozvoja v meste.

Ciel

1 Zabezpecit starostlivost o verejnu zelen v meste

MU: Vystupu
MJ: Pocet

A Frekvencia kosenia na sidliskach za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

Skutoénost

MU: Vystupu
MJ: Pocet

B Frekvencia kosenia centrum mesta za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

13

12

12

12

Skuto¢nost’

13

MU: Vystupu
MJ: ha

C Plocha verejnej zelene so sezénnou starostlivostou

Bazicky rok
Rok

R-1
2021

2022

R+1
2023

R+2
2024

Plan

265

265

270

270

Skuto€nost’

270

270

Plnenie ciela:

Monitoruje sa pocet kosieb na sidliskach a centre mesta za rok a tiez zmeny rozlohy verejnej zelene so sezénnou starostlivostou.

12.01.02

- Kvetinové vysadby

Komentar k projektu/prvku:

Kvetinové zahony okrem mikroklimatickej a biodiverzitnej funkcie pdsobia v sidle reprezentativne a esteticky, vnasaju do verejnej zelene prvok vysokej sezénnej premenlivosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Ludmila Sterdasova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky

35 000,00

61 000,00

59 878,00

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

35 000,00

61 000,00

59 878,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V tomto roku na kvetinové zahony sa vyCerpali vSetky schvalené finanéné prostriedky a zahony boli prispdsobené vzniknutym klimatickym zmenam, ¢o sa zohl'adnilo naro¢nostou
udrzby a podporou esteti¢nosti zahonu. Kvetinové zahony patria k nad$tandardnej udrzbe verejnej zelene, nakolko plnia reprezentacny a esteticky zamer.

Ciel:

1 Prispdsobit’ vysadby kvetinovych zahonov ku klimatickym zmenam, zohl'adnit naro€nost Gdrzby a podporit' esteticnost zahonu

MU: Vystupu A Plocha zrealizovanych kvetinovych vysadieb / rok
MJ: m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 2800 1200 300 300
Skutoénost’ 5647 6 190

Plnenie ciela:

Vytyceny ciel nad$tandardnej tdrzby kvetinovych zahonov bol spineny, zahony v pinej miere splnili svoju estetickl a reprezentativnu funkciu a prispeli k skvalitneniu Zivotného prostredia v meste.
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12.01.03

- Prevadzkova bezpecénost’ drevin

Komentar k projektu/prvku:

Udrzba drevin je sti&astou nepretrzitého procesu, ktory vedie k zachovaniu a zlep$ovaniu ekologickych, estetickych a spologenskych funkcii zelene a jej Zivotnych podmienok.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Terézia Vencelova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 165 000,00 146 000,00 112 725,78
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 165 000,00 146 000,00 112 725,78
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Meniaca sa klima nas nuti urobit maximum pre prevadzkovu bezpeénost drevin.
Ciel
1 Zachovanie prevadzkovej bezpecnosti drevin rasticich na pozemkoch v majetku mesta a arealoch Materskych $kol
MU: Vystupu A Pocet oSetrenych drevin
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2021 2022 2023 2024
Plan 1500 1500 220 250
Skutoénost 1500 2120

Plnenie ciela:

V sledovanom obdobi bol uskuto€neny rez drevin vo verejnej zeleni, v aredloch materskych $kél a v aredli kasarni. Vzhladom k uvedenému rozsahu prac bol ciel splneny uz v polovici sledovaného obdobia. V
druhej polovici roka sa z toho dévodu vykonavali len orezy a vyruby drevin na zéklade poziadaviek obyvatelov svojpomocne t.j. prace vykonavali zamestnanci Strediska mestskych sluzieb.

12.01.04 - Vysadba drevin

Komentar k projektu/prvku:

Preukazané a predpokladané zmeny mestskej klimy, v siubehu s ubytkom pléch zelene, a teda aj so zhor§ovanim stanovistnych podmienok pre novu vysadbu, si bude v naj
bliz§ich rokoch vyzadovat' zvy$enie financii, v suvislosti s naroénou predvysadbovou pripravou, intenzivnejSou udrzbou a priebeznym monitorovanim stavu drevin na
exponovanych a extrémnych stanovistiach. Taktiez je nutné sa zamerat na vhodny vyber druhového sortimentu a vzrastové parametre novych vysadieb.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Ludmila Sterdasova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 30 000,00 53 500,00 51 207,97
Kapitalové vydavky 0,00 106 920,00 66 798,99
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 160 420,00 118 006,96

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Zmeny mestskej klimy, v subehu s ubytkom ploch zelene, a teda aj so zhorSovanim stanovistnych podmienok pre novu vysadbu, si vyzZiadalo zvySenie financii, v stvislosti s
naro¢nou predvysadbovou pripravou, intenzivnejSou udrzbou a priebeznym monitorovanim stavu drevin na exponovanych a extrémnych stanovistiach. Taktiez je potrebné

spomenut na vhodny vyber druhového sortimentu, vzrastové parametre a zvySenie poctu novych vysadieb.

Ciel
1 Zabezpecit kvalitné Zivotné podmienky obyvatelov v mestach a podporit humanizaciu sidlisk prostrednictvom vysadby stromov.
MU: Vystupu A Pocet vysadenych stromov s podporou mesta
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 200 150 200 200
Skuto€nost’ 190 212

Plnenie ciel'a:

2Zvy$enou vysadbou vzrastlych stromov sa zlepSuje Zivotné prostredie v meste, podporuje sa biodiverzita a vznika perspektivna nahrada starych jedincov stromov, ktoré boli nevhodne vysadené museli byt

odstranené vyrubom.

12.02 - Cintoriny

Zamer:

Déstojné miesto pre posledny odpocinok

Komentar k projektu/prvku:

Spravu cintorinov na Uzemi mesta zabezpecuje Stredisko mestskych sluzieb -Referat spravy a prevadzky pohrebisk a cintorinov . Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do
poistovni na zabezpecenie spravy cintorinov su zahrnuté v programe 16 Administrativa

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb
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Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 116 000,00 161 442,44 151 870,25

Kapitalové vydavky 0,00 188 480,00 21 047,18

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 116 000,00 349 922,44 172 917,43

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Starostlivost, udrzba a prevadzka pohrebisk na izemi mesta Nitry v zmysle prevadzkového poriadku.

Ciel
1 Zabezpecit starostlivost o cintoriny
MU: Vystupu A Pocet novych hrobovych miest za rok spolu
MJ: pocet miest
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 65 65 65 65
Skutoénost’ 159 222
MU: Vystupu B Plocha udrziavanych cintorinov mesta v ha
MJ: ha
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 22 22 22 22
Skutoénost 22 22

Plnenie ciela:

Referat spravy a prevadzky pohrebisk a cintorinov eviduje v roku 2022 celkovo 222 novych prenajatych hrobovych miest, z toho: 61 hrobov na pochovanie, 5 hrobov bez pochovania, 10 hrobiek, 88 urnovych
miest a 58 miest v kolumbariach. Hoci sme predpokladali narast dopytu po novych hrobovych miestach vyplyvajuci z prevadzky Cintorina Nitra-Chrenova, lokalita Selenec, realita predcila nase ocakavania.
Dévodom je vyvoj trendu v pochovavani, kedy ludia Goraz viac Ziadaju o urnové miesta, ktorymi si vedia zaistit miesto posledného odpocinku uz pocas Zivota a z financného hladiska je ich vybudovanie, v
porovnani s inymi typmi hrobovych miest, menej nakladné. Vzhladom na tuto skutonost otakavame vyssi dopyt po novych hrobovych miestach v porovnani s uvedenym planom i v roku 2023.

12.03 - Verejné osvetlenie

Zamer:
Osvetlené a bezpeéné mesto

Komentar k projektu/prvku:
V ramci podprogramu mesto zabezpecuje udrzbu a prevadzku verejného osvetlenia a jeho rozsirovanie, pripad. doplnenie svietidiel. Tuto sluzbu mesto zabezpecuje externe
zmluvnym vztahom s firmou ELcomp s.r.o. Nitra.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 972 000,00 1550 150,19 1447 376,62

Kapitalové vydavky 0,00 40 000,00 38 769,60

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 972 000,00 1590 150,19 1486 146,22

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V ramci podprogramu mesto zabezpecuje udrzbu a prevadzku verejného osvetlenia a jeho rozSirovanie, pripad. doplnenie svietidiel.

iel:
?Zeabezpeéit’ funk&nost verejného osvetlenia

MU: Vystupu A Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v meste

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2021 2022 2023 2024
Plan 9 700 9238 9238 9238
Skutocnost’ 9238 9238

PInenie ciela:
Udrzba verejného osvetlenia prebieha pocas celého roka, na zaklade poziadaviek ob&anov a podra potreby.

12.04 - Ochrana prirody a krajiny

Zamer:
Zivot v zdravom Zivotnom prostredi

Komentar k projektu/prvku:

Zivotné prostredie je okrem rastlin tvorené i faunou, ovzdusim a vodami. Cim &istej$i vzduch dychame, &im je vyssia kvalita povrchovych a podzemnych véd, tym zdravéi Zivot je
mozné na Uzemi mesta viest.
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Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia,

Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Lan&ari¢ PhD.

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 110 420,00 167 328,32 150 175,53
Kapitalové vydavky 0,00 17 500,00 16 941,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 110 420,00 184 828,32 167 116,53

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitorovanie pInenia cielov a meratelnych ukazovatelov daného podprogramu je realizované na urovni jeho prvkov.

12.04.01

- Starostlivost’ o Zivo€ichov v meste

Komentar k projektu/prvku:

Starostlivost o Zivo€ichov meste: zabezpec&enie optimalnych podmienok pre ich Zivot chovanych druhov zvierat, ich spoluzitie s €lovekom, redukcia neziaducich Zivocichov,
eliminacia ich mnozenia, zabranenie prenasania chordb, ochrana detskych ihrisk a vybehov pre volny pohyb psov pred chorobami prenasanymi zvieratami.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:

Ing. Jana Kénigova — referent pre polnohospodarstvo

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 100 420,00 102 870,00 87 619,71
Kapitalové vydavky 0,00 17 500,00 16 941,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 100 420,00 120 370,00 104 560,71
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet deratizacii a dezinsekcii na Uzemi mesta a pocet sanovanych holubov v meste sa realizoval v roku 2022 podla planovaného harmonogramu.
Ciel’
1 Podporovat riadeny chov zvierat a regulovat volné Zijuce Zivocichy
MU: Vystupu A Pocet deratizacii a dezinsekcii na izemi mesta
MJ: pocet deratizacii a dezinsekcii
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 5 5 5 5
Skuto€nost’ 5 5
MU: Vystupu B Pocet psich ihrisk na izemi mesta
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 7 7 9 9
Skuto¢nost’ 7 8
MU: Vystupu C Podget chovanych zvierat v mestskom parku — ZOO kutik
MJ: pocet zvierat
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 30 30 30 30
Skutoénost’ 35 37
MU: Vystupu D Pocet sanovanych holubov v meste
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 2000 2000 2 000 2 000
Skutoénost’ 1515 2828

Plnenie ciela:

Boli vybudované 2 nové psie ihriska (Kraskova ul. a Hiboka ul.); sanacia holubov, deratizacie a dezinsekcie prebehli v II. polroku 2022 v zmysle harmonogramu. Pocet chovanych zvierat kolie okolo ¢isla 30
€o je idealny pocet vzhladom na zabezpecenie dobrych Zivotnych podmienok chovanych zvierat. Maximalny pocet chovanych zvierat pri aktualnej rozlohe ZOO kutika je 50.

12.04.02

- Ochrana zivotného prostredia

Komentar k projektu/prvku:

Maximalna starostlivost o zachovanie trvalo udrzatelného rozvoja zelene a jej druhovej rozmanitosti, skvalitnenie environmentalneho prostredia, zvySovanie ekologickej
zodpovednosti vSetkych €lenov spolo¢nosti - nahrada vyrabanych stromov, oSetrovanie napadnutych a chorych jedincov, sledovanie poklesu, pripadne narastu poctu vyrabanych
drevin na mestskych pozemkoch, sledovanie ich zdravotného stavu — eliminovanie havarijnych situacii v suvislosti s vykyvmi po€asia, zabezpecéenie optimalnych podmienok

Zivota zelene a nasledne zdravého a bezpecného Zivota obyvatelov mesta.
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Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Jozef Gallik, PhD.

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 5 000,00 61 858,32 61 858,32
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 61 858,32 61 858,32

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Obmedzili sme druhovu vysadbu stromov chulostivych na $kodcov a choroby, zamerali sme sa na druhovu skladbu stromov, ktoré sa dokazu dobre aklimatizovat' v nasich
zmenenych klimatickych podmienkach, aby sme obmedzili vydavky na ich chemické oSetrenie.

Ciel
1 Zabezpecit biodiverzitu zelene v meste
MU: Vystupu A Pocet povolenych vyrubov stromov za rok v ks
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
0
2021 2022 2023 2024
Plan 550 500 450 450
Skutocnost’ 635 298
MU: Vystupu B UlozZena nahradna vysadba stromov v ks
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 800 800 700 700
Skutoénost 1054 363
MU: Vystupu C Pocet stromov oSetrenych chemicky v ks
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 900 1000 850 850
Skutoénost’ 844 844
MU: Vystupu D Pocet vydanych rozhodnuti na vyrub drevin rasticich na mestskych plochach
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 10 11 10 10
Skutoénost’ 14 4
MU: Vystupu E Plo$na vymera povolenych vyrubov krov a popinavych drevin v m2
MJ: m2
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2021 2022 2023 2024
Plan 500 450 450 400
Skuto€nost’ 342 42
MU: Vystupu F UloZena nahradna vysadba krov a popinavych drevin v ks
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
]
2021 2022 2023 2024
Plan 400 400 400 400
Skutocnost’ 632 21
MU: Vystupu G Pocet zamietnutych podnetov na vyrub drevin rasttcich na mestskych plochach
MJ: Podet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Skutocnost’ 46
MU: Vystupu H UloZena finan¢na nahrada za povoleny vyrub v EUR
MJ: EUR
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Skutoc¢nost 22 641,07

Plnenie ciel'a:

Trendy vyrubov stromov za posledné roky nezaznamenali vyraznej$i pokles. Ma na to vyrazny vplyv vysoky narast investi¢nej vystavby v meste. Zaber zelenych vegetaénych pléch s pritomnostou stromov a
krov na Ukor vystavby novych budov, ciest, parkovisk pokracuje. V kontexte s opravou, vymenou, pokladanim nadzemnych a podzemnych inZinierskych sieti zelené plochy vhodné na vysadby novych drevin v
obytnych zénach sa vytracaju. Intaktné, nedotknutelné zelené mestské plochy nemaju stabilizanl ochranu, garanciu ich udrzatelnosti ako trvalo zelené, ekostabilizujice konkrétne tizemia. V zaujme
zlepSenia priestorovej, vekovej a taxonomickej skladby drevin v zeleni mesta je Ziaduce, v sibehu s pokracujicim odstrariovanim nevhodnych drevin, posilnit déraz na zachovavani a ochrane vitalnych
perspektivnych drevin. Stibezne je potrebné zlepsit predpoklady technické a finanéné na zakladanie novych vysadieb a ich systematicku povysadbovu starostlivost.
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12.04.03 - Lesné pozemky v majetku mesta

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecit maximalnu starostlivost' o lesy, nezmensSovat ich vymeru, nahradzat suché a choré stromy, vybavenim zaujmovych Uzemi ozna€enim tras, mobiliarom — altdnkami a
lavi€kami, docielit zvySeny zaujem obyvatelov o navstevu lesa. Zamerat sa na udrzbu novovysadenych vysadenych jedincov a ich zimnu ochranu. Financuje sa sprava mestskych
lesnych pozemkov v majetku mesta a zalesnenie lesnych pozemkov v majetku mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:

Ing. Ludmila Sterdasova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 5 000,00 2 600,00 697,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 2 600,00 697,50

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V roku 2022 sa realizovala na lesnom pozemku Borina vystavba oddychovych atrakcii v zmysle odobrenej projektovej dokumentacie. V ramci tohto projektu bolo v marci roku
2022 vysadenych 15 000 ks sadenic duba zimného, duba cerového a 1000 ks sadenic borovice lesnej.

Ciel

1 Zabezpecdit revitalizaciu lesnych pozemkov v majetku mesta

MU: Vystupu A Pocet vyrubanych stromov rastucich v lese
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 40 30
Skutoénost’ 210 50

Plnenie ciela:

Lesné pozemky, ktoré sa nachadzaju priamo v meste podporuju biodiverzitu mesta a si neoddelitelnou su€astou rekreacnej aktivity obéanov mesta.

12.05

- Detské zariadenia a pieskoviska

Zamer:
Bezpecny priestor pre hry deti

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpeduiju sa zaujimavé volnogasové aktivity vietkych vekovych kategérii deti v najblizSom okoli bydliska. Monitorovanim pieskovisk pre najniz$iu vekovu kategériu SZU sa
zabranuje vyskytu parazitov prenasanych volne zijucimi Zivo€ichmi.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb - Referat spravy a tdrzby mestského mobiliaru a vykonu obsluznych ¢innosti

Zodpovedna osoba:

Pavol Hamza - referent pre koordinovanie €innosti referatu

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 111 400,00 104 000,00 84 537,33

Kapitalové vydavky 0,00 488 194,00 49 336,64

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 111 400,00 592 194,00 133 873,97

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

kategériu SZU, aby sa zabranilo vyskytu parazitov prenasanych volne Zijucimi Zivogichmi. Pravidelne sa vykonava kontrola a udrzba jednotlivych hracich prvkov na detskych
ihriskach pre zabezpecenie bezpecnej prevadzky.

Ciel:

1 Zabezpegit pravidelnu udrzbu a hygienu detskych ihrisk

MU: Vystupu
MJ: pocet pieskovisk a DI

B Celkovy pocet udrziavanych pieskovisk a detskych ihrisk

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 285 280 280 280
Skuto€nost’ 285 286

Plnenie ciela:

V sezoéne 2022 Stredisko mestskych sluzieb zabezpedilo pravidelné kontroly detskych ihrisk a v pravidelnych intervaloch sa vykonavala ich tdrzba a hygiena.

12.06 - Fontany

Zamer:

Optimalne klimatické podmienky v mestskom prostredi

Komentar k projektu/prvku:

Prevadzku a udrzbu fontan zabezpecuje Stredisko mestskych sluzieb. Podprogram zahfiia vydavky na &istenie a udrzbu fontan, vymena vody, opravy potrubnych rozvodov a
Cerpadiel. Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni podprogramu zahrnuté v programe 16 Administrativa.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb - Referat spravy a udrzby mestského mobiliaru a vykonu ?)glblinych ginnosti
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Zodpovedna osoba:

Pavol Hamza -referent pre koordinovanie ¢innosti referatu

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 71 000,00 19 439,39 15 595,65
Kapitalové vydavky 0,00 42 940,00 29 400,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 71 000,00 62 379,39 44 995,65

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V sezdne 2022 sa zabezpecila Standardna udrzba fontan, vymena vody vo fontanach, oprava poruch potrubnych rozvodov a ¢erpadiel. Ich funkénost bola pravidelne kontrolovana
zamestnancom Strediska mestskych sluzieb.

Ciel

1 Zabezpecit atraktivnost oddychovych zén mesta

MU: Vystupu A Pocet dni prevadzkovania vodnych zariadeni za rok
MJ: pocet dni
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 168 168 168 168
Skuto¢nost’ 168 168

Plnenie ciela:

Od 1. méja do 15. oktobra prevadzka fontan v meste prebiehala bez poruchy, vymena a dezinfekcia vody bola zabezpecovana v pravidelnych intervaloch.

12.07 -Verejné WC

Zamer:

Vysoka hygienicka urover prevadzky WC v meste

Komentar k projektu/prvku:

Prevadzku verejnych WC vykonava tieto €innosti Stredisko mestskych sluzieb Referat spravy a udrzby verejnej zelene. Vramci podprogramu su zahrnuté vydavky na prevadzku,
udrzbu a obnovu verejnych WC. Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni podprogramu zahrnuté v programe 16 Administrativa.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Rudolf Latecka- referent pre spravu a udr. zelene

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 43 000,00 15 253,00 12 305,13

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 43 000,00 15 253,00 12 305,13

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Zabezpecila sa spolahliva prevadzka /drobné opravy, €istota,.../ na verejnych toaletach. . ;
Stredisko mestskych sluzieb prevadzkuje 4 verejné WC, ktoré su na: Nam.Kralovnej pokoja, Stefanikova tr., Pri trznici, Zupné nam., Za hlav.po$tou - samoobsluzné WC.

Ciel

1 Zabezpecit hygienicku uroven prevadzky verejnych WC

MU: Vystupu
MJ: poet we

A Pocet prevadzkovanych verejnych WC spolu

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 6 4 4 4
Skuto€nost’ 4 4

Plnenie ciel'a:

Verejné WC sa udrziavali pravidelne, tak aby bola zabezpe&ena ich spolahliva prevadzka. Faktory,

12.08

- Verejnoprospes$né aktivity

Zamer:

Cielena a efektivna podpora verejnoprospesnych aktivit v meste.

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa verejnoprospesné aktivity nezamestnanych ob&anov, ktori sa podielaju na gisteni a upratovani mesta.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. BedesSova, ref. pre v. p. a aktivaéné prace
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Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 5 000,00 4940,00 3671,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 4940,00 3671,99
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Zameriavalo sa na udrziavanie Gistoty vo verejnom priestranstve ako aj verejnej zeleni, spolupodielanie sa na likvidacii éiernych skladok a spolupraca s inymi zlozkami
podielajucimi sa na udrziavani Cistoty mesta. VyuZili sa finanéné prostriedky na nakup bezpec¢nostnych a ochrannych pomécok
Ciel
1 Dosiahnut aktivnu u¢ast nezamestnanych ob&anov na aktivaénych pracach
MU: Vystupu A Pocet hodin odpracovanych aktivacnymi pracovnikmi za tyzden
MJ: pocet hodin
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2021 2022 2023 2024
Plan 16 16 16 16
Skutocnost’ 8 16
Plnenie ciela:
Ciel &istit a upratovat verejné priestranstva a pinit véetky Glohy bol naplneny. Faktory ako poéasie sposobili predizenie lehoty spinenia ciefov.
12.09 - Vodné toky a plochy
Zamer:
Zdravotne nezavadné pramene v meste
Komentar k projektu/prvku:
Financuje sa odber a rozbor vzoriek vody z pramenov vyvierajucich na Uzemi mesta a informovanie verejnosti
- rozbor vody
- dezinfekcia pramenov
Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia
Zodpovedna osoba:
Ing. Hrmova
Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 5 000,00 3 000,00 1338,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 3 000,00 1338,30

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Boli vykonané odbery a rozbory vzoriek pramenov, dezinfekcia a Uprava prameriov v stanovenom termine, verejnost bola informovana na jednotlivom mieste pramefiov o

vysledku rozboru vody pramefia.

Ciel

1 Zabezpecit monitoring kvality pramenov v majetku mesta

MU: Vystupu A Pocet odberov vzoriek za rok
MJ: pocet odberov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 12 12 12 12
Skuto€nost’ 6 11

Plnenie ciel'a:

Dezinfekcia a Uprava prameriov 6 ukonov, odbery a rozbory vzoriek prameriov 6 tkonov, jeden planovany rozbor sa nevykonal z dévodu nevydatnosti pramenia.

012.10 - Mobiliar

Zamer:

Prijemné a Cisté mestské prostredie pre obyvatelov mesta

Komentar k projektu/prvku:

Financuje sa zabezpe&enie vybavenosti sidlisk lavickami a malymi odpadovymi nadobami na zaklade poZiadaviek ob&anov a VMC:

- lavicky na sidliska,

- oprava a udrzba malych odpadovych nadob.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda
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Rozpocet za rok 2022: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 30 000,00 60 000,00 47 887,47
Kapitalové vydavky 0,00 21 000,00 17 214,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 81 000,00 65 101,47

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

V roku 2022 SMsS zabezpegilo dostatoéné mnoZstvo skladovych zasob - lavitiek a malych odpadovych nadob na vybavenie véetkych poZiadaviek od ob&anov a VMC.
Ciel’

1 Zabezpecit vybavenost sidlisk mobiliarom

MU: Vystupu A Pocet osadenych novych laviciek za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 55 50 50 50
Skuto€nost’ 42 29
MU: Vystupu B Pocet osadenych novych malych odpadovych nadob za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 65 50 50 50
Skutoénost’ 10 25

Plnenie ciela:
V roku 2022 Stredisko mestskych sluZieb rozmiestnilo novy mobiliar a zabezpecilo vymenu starych poskodenych laviciek a smetnych nadob na zaklade schvélenia a pokynov Odboru Zivotného prostredia.

13 - Socialne sluzby

Zamer:
Nitra - mesto pristupné pre vSetkych

Komentar k projektu/prvku:

Program zahffia celu socialnu oblast, ktora kompetenéne prislicha obciam a mestam. Pri spracovani programu sme vychadzali zo zakona o socialnych sluzbach, dal$ich platnych
zakonov v socialnej oblasti a strategickych dokumentov, ktoré ma Mesto Nitra schvalené v socialnej oblasti. Cielom je vytvorit' siet socialnych sluzieb a socialnej pomoci tak, aby
mesto Nitra bolo pristupné pre vSetkych, aby dokazalo poskytnut potrebné socialne sluzby a dal$iu pomoc adresne pre ludi v socialnej a hmotnej nudzi. Zaroveri je cielom
zabezpedit' a zvySovat kvalitu poskytovanych a zabezpe€ovanych socialnych sluzZieb pre ob&anov mesta, ako aj zlepSovanie ich dostupnosti. Program sme rozdelili na nasledovné
oblasti: socialne sluzby krizovej intervencie, socialne sluzby poskytované Spravou zariadeni socialnych sluZieb, socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi,
jednorazové davky a finanéné prispevky, dalSie socialne sluzby a socialnu pomoc, podpora pre subjekty v socialnej a zdravotnej oblasti, institut osobitného prijemcu a nakoniec
ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia.

Zodpovedny utvar:
Mestsky urad v Nitre — Odbor socialnych sluzieb, SZSS

Zodpovedna osoba:
PhDr. Nad’a Simova, PhDr. Libusa Musakova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 3854 540,00 6 679 018,26 6 523 561,79

Kapitalové vydavky 0,00 29 000,00 28 604,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3854 540,00 6 708 018,26 6 552 165,79

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie plnenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.

13.01 - Socialne sluzby krizovej intervencie

Zamer:
Uginna a koordinovana siet sluzieb krizovej intervencie.

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje socidlne sluzby krizovej intervencie fyzickym osobam na rieSenie réznych nepriaznivych situacii (napr. ubytovanie, strava, zakladné oSatenie a obuv,
zakladna osobna hygiena), a to prostrednictvom komunitného centra, noclaharne, Gtulku pre bezdomovcov, Utulku pre jednotlivcov s detmi, nizko prahovej noclaharne a
nizkoprahového denného centra. Uvedené socidlne sluzby a zariadenia sa neliSia len svojim nazvom, ale aj v zavislosti od toho, ¢i a akym spésobom sa rozhodla sama fyzicka
osoba riesit’ svoju situaciu. Moznost vyberu vy$Sej a kvalitnejSej formy napr. byvania alebo inych aktivit mdZe pre klienta znamenat vyznamny posun smerom k beznej integracii.
Zodpovedny utvar:

Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Andrea Dirnbachova - referent socialneho byvania
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Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 460 460,00 747 763,73 662 485,89

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 460 460,00 747 763,73 662 485,89

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V programe je zahrnuté planovanie finanénych prostriedkov pre poskytovanie socialnych sluzieb v zariadeniach krizovej intervencie. Oproti schvalenej vyske finanénych
prostriedkov k 1.1.2022 bolo potrebné ich navySenie z dévodu navySovania cenovej Urovne viacerych komodit.

13.01.01 - Utulok pre bezdomovcov, Starova é. 55

Komentar k projektu/prvku:

Poskytovanie socialnej sluzby v Utulku vyplyva zo zakona o socialnych sluzbach a zo strategickych dokumentov mesta Nitry.
V utulku sa fyzickej osobe v nepriaznivej socialnej situacii, ktord nema zabezpecené ubytovanie alebo neméze doterajsie byvanie uzivat poskytuje: ubytovanie na urcity ¢as,
socialne poradenstvo, pomoc pri uplatiiovani prav a pravom chranenych zaujmov, pracovnu terapiu, nevyhnutné oSatenie, obuv a utvaraju sa podmienky na pripravu stravy,
vykonavanie nevyhnutnej zékladnej osobnej hygieny, pranie, Zehlenie, udrzbu bielizne a Satstva a zaujmovu €innost. V Utulku je kapacita 50 16Zok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Beata Furdova - socialny pracovnik

Rozpogéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 181 372,00 222 441,46 187 276,63

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 181 372,00 222 441,46 187 276,63

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: )
VysSie stanovené ciele ovplyviiuje aj zvySujuci sa pocet obéanov odkazanych na socialne sluzby. Naplfianie ciela ovplyviiuje aj komplikovana spolupraca s klientmi, ktori sa

nedokazu prispdsobit a reSpektovat podmienky v zariadeni a Ubytovaci poriadok v utulku. Su konfliktni a neprispdsobivi. Svoju Zivotnu situaciu odmietaju riesit inym spdsobom,
nie su ochotni zmenit svoje Zivotné navyky, ktoré si priniesli z ulice. Chyba im aktivny pristup k rieSeniu vlastnej Zivotnej situacie, si zmiereni sa so svojim socialnym statusom.
Odmietaju pomoc v meniacej sa legislative nedokazu sa zorientovat v problémovej implementacii zakona €. 448/2008 Z.z. v zneni neskorsich predpisov. Velakrat za to moze aj
nizka vzdelanostna urover klientov, strata pracovnych navykov, a r6zne druhy zavislosti. Zaciatok roka bol ovplyvneny aj karanténnou situaciou pandémie COVID- 19. Spolupraca
s inymi samospravami ako aj s obcami a mestami v nasom kraji, ale aj v ramci Slovenska sa zintenziviiuje z dévodu rozSirovania sa okruhu pomoci a narastu oséb bez domova.
Mesto Nitra zabezpeduje poskytovanie socialnych sluzieb aj prostrednictvom neverejnych poskytovatelov. Klient ma pravo vyberu poskytovatela, ktory pre odkazanych ob¢anov
mesta Nitry zabezpecuju socialne sluzby v zariadeni pre seniorov, zariadeni opatrovatel'skej sluzby, dennom stacionari, opatrovatelsku sluzbu a monitorovanie a signalizaciu
potreby pomoci v zmysle zakona €. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach. Mesto Nitra pre vSetkych odkazanych klientov vydava posudok o odkazanosti klienta na socialnu sluzbu
a rozhodnutie o odkazanosti na danu socialnu sluzbu. V pripade socialnej sluzby monitorovanie a signalizacia potreby pomoci rozhodnutie o odkazanosti nie je potrebné, socialnu
sluzbu mesto Nitra zabezpeduje na Ziadost klienta.

Ciel’
1 Zabezpecit zakladni pomoc pre ludi bez domova
MU: Vystupu A Pocet prijimatelov, ktorym bola poskytnuta socialna sluzba za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 70 70
Skuto€nost’ 60 78
MU: Vystupu B Pocet prijimatelov, ktori si zabezpecili byvanie
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 5 6
Skutocnost’ 26

Plnenie ciela:
Ciel sa nam podarilo pInit, ubytovanie sme poskytli vSetkym Ziadatefom o poskytnutie socialnej sluzby v ttulku.

13.01.02 - Utulok pre jednotlivca s detmi, Kréméryho &. 22

Komentar k projektu/prvku:

Utulok pre jednotlivca s detmi poskytuje socialnu sluzbu fyzickej osobe s detmi, ktora neméa zabezpe&ené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb
a ktora nema zabezped&ené ubytovanie alebo neméze doterajsie ubytovanie uzivat. Socialna sluzba v Gtulku je poskytovana na urgity &as pobytovou formou. Dalej sa prijimatelovi
v Utulku poskytuje sociadlne poradenstvo, pomoc pri uplatiiovani prav a pravom chranenych zaujmov, pracovna terapia, nevyhnutné o$atenie a obuv. Vytvaraju sa podmienky na
pripravu stravy, vydaj stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny, pranie, Zehlenie a Gdrzbu bielizne a Satstva, zaujmovu ¢€innost. Kapacita
zariadenia je 35 16Zok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Dana A&ova - socialny pracovnik
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Rozpocet za rok 2022: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 95 321,00 173 634,15 151 711,25
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 95 321,00 173 634,15 151 711,25

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Medzi faktory, ktoré ovplyviiuju plnenie vyssie stanovenych cielov patri zvySujlci sa pocet obéanov odkazanych na socialne sluzby, komplikovana spolupraca s pribuznymi
(nezaujem pribuznych o rieSenie socidlneho statusu svojich blizkych), zlyhavanie osobnej zodpovednosti za vlastny Zivot a absencia aktivneho pristupu k rieSeniu vlastnej Zivotnej
situacie, meniace sa legislativne prostredie, problémova implementacia zakona €. 448/2008 Z.z. v zneni neskorSich predpisov, riziko nestladu planovania financovania socialnych
sluzieb s potrebami obyvatelov, nizka vzdelanostna droven klientov, strata pracovnych navykov, ako désledok dlhodobej nezamestnanosti a v poslednom rade nemoznost
zosuladit' pracovné povinnosti s rodinnymi povinnostami.

Ciel

1 Zabezpecit do¢asni pomoc osamelym rodi¢om s maloletymi detmi

MU: Vystupu A Pocet prijimatelov, ktorym bola poskytnuta socidlna sluzba za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 35 35 55 55
Skutoénost’ 49 58
MU: Vystupu B Pocet rodin, ktoré si zabezpecili byvanie
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 15 15 3 4
Skutoénost’ 19 14

Plnenie ciela:
Predpokladany ciel 35 klientov sa naplnil. Prvy Stvrtrok bol vyrazne ovplyvneny mimoriadnou situaciou a opatreniami spojenymi s COVID-19 ako aj s prevadzkovymi problémami (dezinsekcia plostic).

13.01.03 - Noclaharen

Komentar k projektu/prvku:
V noclaharni sa prijimatelom poskytuje moznost ubytovania po€as noci, socidlne poradenstvo, nevyhnutné o$atenie a zaroven sa vytvaraju podmienky na vykonavanie
nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny. Kapacita noclaharne je 18 16zok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Beata Furdova - socialny pracovnik

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 31 322,00 67 362,91 59 287,41

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 31 322,00 67 362,91 59 287,41

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Napifanie ciela ovplyviiuje aj komplikovana spolupraca s klientmi, ktori sa nedokazu prisposobit a respektovat podmienky v zariadeni a Ubytovaci poriadok v noclaharni. St
konfliktni a neprispdsobivi. Svoju Zivotnu situaciu odmietaju riesit a vyhovuje im Zivot na ulici. Chyba im aktivny pristup k rieSeniu vlastnej Zivotnej situacie, st zmiereni sa so
svojim socialnym statusom. Odmietaju pomoc v meniacej sa legislative nedokazu sa zorientovat v problémovej implementacii zakona €. 448/2008 Z.z. v zneni neskorsich
predpisov. Velakrat za to moZze aj nizka vzdelanostna Urover klientov, strata pracovnych navykov, a rézne druhy zavislosti. Zaciatok roka bol ovplyvneny aj karanténnou situaciou
pandémie COVID- 19.

Spolupraca s inymi samospravami ako aj s obcami a mestami v nasom kraji, ale aj v rdmci Slovenska sa zintenziviiuje z dévodu rozsirovania sa okruhu pomoci a narastu os6b
bez domova.

Ciel
1 Zabezpedit zakladni pomoc pre bezpristreSnych ob&anov

MU: Vystupu A Pocet prijimatelov socidlnej sluzby v noclaharni za rok spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 18 18 60 60
Skutocnost’ 56 34

Plnenie ciela:
Ciel sa nam podarilo plnit, napriek tomu, Ze ubytovanie sme mohli poskytnut iba stalym klientom noclaharne, kvoli stazenym podmienkam spojenych s pandémiou COVID- 19. Klientom, ktori boli v karanténe
bolo poskytnuté ubytovanie aj mimo zariadenia na mieste na tom uréenom.

13.01.04 - Socialne sluzby pre marginalizované skupiny obyvatel'stva

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra sa venuje marginalizovanym skupindm obyvatelstva prostrednictvom terénnej socialnej prace a socialnej prace v komunitnom centre v lokalite Orechov Dvor,
Drazovce a Kr8kany. Zabezpecuje prevadzku Komunitného centra Orechov Dvor za G¢elom podpory a odbornej pomoci pre vSetkych obyvatelov v lokalite, ktori sa ocitli v
nepriaznivej socialnej situacii a nie su schopni najst sami primerané rieSenie svojho problému. Socidlna praca kladie déraz na vychovu a vzdelavanie romskych deti a mladeze,
ale i na formovanie dospelych v oblastiach spoloéenského spolunazivania, zamestnanosti ¢i hfadania inych foriem byvania. V lokalitdch pracuju aj reholné sestricky a
dobrovolnici, ktori svojou socidlnou pracou chcu prispiet k rozvoju danej lokality, a tym zabranit segregécii obyvatelstva lokality Orechov Dvor.
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Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. PaedDr. Martin Paska - komunitny pracovnik

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 108 945,00 240 825,21 220 710,60

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 108 945,00 240 825,21 220 710,60

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Realizaciou aktivit, t.j. dou¢ovanim Skolopovinnych deti, volno¢asovymi aktivitami pre deti (krizky), organizaciou brigad pre dospelych zameranych na Cistenie okolia obydli,
sprostredkovanim ponuk prace, vybavenia domacnosti, tuhého paliva, nabytku a pod. prispievaju socialni pracovnici k zamedzeniu socialneho vylucenia cielovej skupiny. V ramci
komunitnych aktivit su rodicia $kolopovinnych deti motivovani k plneniu povinnej $kolskej dochadzky. Realizaciou aktivit a upratovacich prac dospeli nadobudaju zakladné
hygienické navyky. Burzou Satstva, ktord komunitné centrum realizuje kazdy mesiac prispievaju pracovnici komunitného centra k zvySeniu hygienického Standardu u cielovej
skupiny. aktivity terénnych socialnych pracovnikov ulahéuji komunikaciu klientov s institiciami, uradmi, $kolami a pod., tiez zabezpecuju sprievod do institucii a sG napomocni pri
uplatfiovani prav a zakonom chranenych zaujmov, &im prispievaju k zvySeniu socialnej inklzie. Skolopovinné deti maju po&as $kolského roka zabezpedeny sprievod do
zakladnych $kél. Komunitni pracovnici monitorovanim dochadzky Skolopovinnych deti prispievaju k plneniu Skolskej dochadzky, motivuju rodi€ov deti k zodpovednému pristupu v
ramci dochadzky prostrednictvom moznosti prania oblecenia v pripade, ak ich deti maju pravidelnu $kolskd dochadzku.

Ciel’
1 Prostrednictvom terénnej a komunitnej socialnej prace zamedzit socialnemu vylu¢eniu obyvatelov lokality Orechov Dvor a Drazovce

MU: Vystupu A Pocet klientov komunitného centra za rok spolu
MJ: Pocet klientov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 200 200 200 200
Skutoénost’ 207 130
MU: Vystupu B Pocet deti navstevujucich aktivity Komunitného centra za rok spolu
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 70 70 70 70
Skuto€nost’ 87 50
MU: Vystupu C Pocet aktivit Komunitného centra za rok spolu
MJ: pocet aktivit KC
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 25 25 25 25
Skutoénost’ 2 10
MU: Vystupu D Pocet intervencii za rok spolu
MJ: Pocet intervencii
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 1000 1000
Skuto€nost’ 1434

Plnenie ciela:
K 31.12. sa podarilo navysit pocet klientov komunitného centra ako aj aktivit v ilom. Socidlni pracovnici sa venovali va¢Siemu poctu Ziakov pri priprave na vyu€ovanie, uskuto¢riovali poradenstvo vo vztahu k
rodi¢om deti v oblasti dodrziavania povinnej Skolskej dochadzky.

13.01.05 -Dom charity sv. Rafaela

Komentar k projektu/prvku:

Dom charity sv. Rafaela poskytuje socialne sluzby v dvoch zariadeniach. Nizkoprahové denné centrum a noclahareri. Nizkoprahové denné centrum poskytuje osobam v
nepriaznivej socialnej situacii socialne poradenstvo, pomoc pri uplatfiovani prav a pravom chranenych zaujmov, nevyhnutné o$atenie, obuv, Uschova cennych veci, preventivna
aktivita a utvaraju podmienky na pripravu stravy, vydaj stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny. Noclaharen bola zriadena ako
nizkoprahova za uc¢elom poskytnutia sluzby a prenocovania pre fudi, ktori z réznych pri¢in nedokazu dodrziavat pravidla a rezim v inych zariadeniach a nie st schopni abstinencie
od alkoholu a inych omamnych latok. Jedinou podmienkou na prijatie klienta na noclah je, aby neohrozoval seba a okolie. Kapacita zariadenia je 24 16Zok pre muzZov a Zeny, s
moznostou rozloZenia pristeliek.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Andrea Dirnbachova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 43 500,00 43 500,00 43 500,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 43 500,00 43 500,00 43 500,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Prevadzkové naklady zariadenia bolo potrebné navysit z dévodu negativnych dopadov pandémie a tiez zvySovania cenovej urovne viacerych komodit.
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Ciel

1 Vyhladavat a poskytovat socidlnu pomoc bezpristreSnym ob&anom a ludom v krize

MU: Vystupu A Pocet obéanov bez pristresia v nizkoprahovej noclaharni za rok
MJ: Pocet obCanov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 130 130 130 130
Skutocnost 97 94
MU: Vystupu B Pocet klientov v nizkoprahovom dennom centre za rok
MJ: pocet klientov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 300 300 300 300
Skuto€nost’ 181 162

Plnenie ciela:

Poget intervencii v druhom polroku klesol. Predpokladame, Ze klienti migruji medzi dvomi socialnymi zariadeniami, ktoré poskytuju socialnu sluzbu krizovej intervencie (Sttrova 55, Stirova 57 v Nitre).

13.03

- Socidlne sluzby poskytované Spravou zariadeni socialnych sluzieb

Zamer:

PInohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych ob&anov mesta

Komentar k projektu/prvku:

SZSS poskytuje socialne sluzby v zmysle Zakona ¢&. 448/2008, Z.z. o socialnych sluzbach v plathom zneni formou pobytovych, terénnych a ambulantnych sluzieb a tiez podporné
sluzby. Poskytovanim réznych druhov socialnych sluzieb vplyvame na zabezpecenie pinohodnotného Zivota seniorov a handicapovanych ob&anov mesta..

Zodpovedny utvar:

Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovednaosoba:
PhDr. LibuSa Musakova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 2 815 580,00 3280 316,63 3280 316,63
Kapitalové vydavky 0,00 19 000,00 18 604,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 815 580,00 3299 316,63 3298 920,63

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Vzhladom k pretrvavajucej pandemickej situacii na ochorenie COVID - 19 aj v prvom polroku 2022, SZSS naplnila planované meratelné ukazovatele v jednotlivych
monitorovacich prvkoch podprogramu Ciasto¢ne, avSak v porovnani s rokom 2021 bolo pInenie vysSie. V sledovanom prvku 013.03.02 Denny stacionar bol prvy polrok 2022
poznaceny epidemiologickymi opatreniami a zdrzanlivostou prijimatelov nav§tevovat denné stacionare pravidelne, v druhom polroku bola navstevnost stacionarov vyssia.

13.03.01

- Pobytové socialne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Zariadenie pre seniorov:

Zariadenie pre seniorov poskytuje celoroént pobytovu socialnu sluzbu pre fyzické osoby v zmysle Zakona €.448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach v plathom zneni. Sluzba sa

poskytuje na Janského 7, 949 01 Nitra. V zariadeni sa poskytuju socialne sluzby pre fyzicku osobu, ktora doviSila déchodkovy vek a je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby a
jej stupen odkazanosti je najmenej IV. podla prilohy €. 3 alebo fyzickej osobe, ktora dovisila déchodkovy vek a poskytovanie socialnej sluzby v tomto zariadeni potrebuje z inych
vaznych dévodov. Kapacita zariadenia je 103 16Zok, ubytovanie sa poskytuje v jedno a dvojldzkovych izbach so socialnym zariadenim.

Zariadenie opatrovatelskej sluzby:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuje socialna sluzba na urcity ¢as plnoletej fyzickej osobe, ktora je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby v zmysle zakona €.
448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach v platnom zneni podla prilohy €. 3, ak jej nemozno poskytnut opatrovatelsku sluzbu. Socialna sluzba sa poskytuje na Janského 7, 949 01
Nitra. Zariadenie opatrovatelskej sluzby ma kapacitu 56 16zok. Ubytovanie pre prijimatelov socialnej sluzby je zabezpe€ované v jednol6zkovych a dvojlézkovych izbach.

Zodpovedny utvar:
Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marta Novakova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoénost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1209 090,00 1304 823,67 1304 823,67
Kapitalové vydavky 0,00 19 000,00 18 604,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1209 090,00 1323 823,67 1323 427,67

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Zaujem o socialne sluzby pobytovou formou nadalej pretrvava zo strany cielovych skupin obyvatelstva. Medzi faktory, ktoré ovplyviiuju plnenie stanovenych ciefov je zhorSujuci
sa zdravotny stav cielovych skupin a z toho vyplyvajuca potreba, €o najrychlejSieho umiestnenia do zariadenia socialnych sluzieb a potreba poskytovat kvalitné socialne sluzby
pobytovou formou na tzemi mesta Nitra.
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Ciel

1 Poskytovat kvalitné socialne sluzby pobytovou formou

MU: Vystupu A Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta socialna sluzba v zariadeni pre seniorov za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 130 130 115 115
Skutocnost 129 122
MU: Vystupu B Pocet zamestnancov pripadajucich na jedného prijimatela socialnej sluzby v zariadeni pre seniorov za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 1,9 1,8
Skutoc¢nost 1,89
MU: Vystupu C Pocet odbornych zamestnancov v zariadeni pre seniorov, ktori sa zic¢astnili vzdelavacich aktivit
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2021 2022 2023 2024
Plan 20 20
Skutoénost’ 33

Plnenie ciel'a:

Stanoveny ciel sa spinil. Do zariadenia socialnych sluzieb sme prijali prijimatelov sociélnych sluZieb, ktori mali podanu Ziadost a chceli do zariadenia nastupit. Kvalitu socilnych sluzieb ovplyviiuje aj pocet
zamestnancov pripadajlcich na jedného prijimatela socialnej sluzby, ¢o sa nam dari uspesne plnit. Odbornym zamestnancom bola poskytnuta Siroka skala vzdelavacich aktivit, ktorych sa aj aktivne

zucasthiovali.
Ciel
2 Zabezpecit dostojny Zivot v zariadeni socialnych sluzieb pre osoby odkazané na pomoc inej fyzickej osoby
MU: Vystupu A Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta sociélna sluzba v zariadeni opatrovatel'skej sluzby za rok
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2021 2022 2023 2024
Plan 80 80 65 65
Skutoénost 81 82
MU: Vystupu B Pocet zamestnancov pripadajicich na jedného prijimatela socialnej sluzby v zariadeni opatrovatelskej sluzby
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 1,9 1,8
Skutoénost’ 1,93
MU: Vystupu C Pocet odbornych zamestnancov v zariadeni opatrovatelskej sluzby, ktori sa ztc¢astnili vzdelavacich aktivit.
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2021 2022 2023 2024
Plan 10 10
Skuto¢nost’ 14

Plnenie ciel'a:

Stanoveny ciel sa splnil. Do zariadenia socidlnych sluzieb sme prijali prijimatelov socidlnych sluZzieb, ktori mali podanut Ziadost a chceli do zariadenia nastipit a st im poskytované sluzby podla zakona.
Kvalitu socialnych sluzZieb ovplyviiuje aj pocet zamestnancov pripadajlcich na jedného prijimatela socialnej sluzby, ¢o sa nam dari uspesne plnit. Odbornym zamestnancom bola poskytnuta Siroka skala
vzdelavacich aktivit, ktorych sa aj aktivne zG¢astiiovali. Boli zamerané aj na Standardy kvality poskytovania socialnych sluzieb.

13.03.02

- Ambulantné socialne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

V dennom stacionari sa poskytuje ambulantna socialna sluzba podla § 40 Zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona ¢.455/1991 Zb. o
zivnostenskom podnikani (Zivnostensky zakon) v zneni neskorSich predpisov fyzickej osobe, ktora je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby ak jej stupen odkazanosti je najmene;j
Il podla prilohy €. 3 tohto zakona a je odkazana na socialnu sluzbu v zariadeni len na urcity ¢as pocas diia. Sprava zariadeni socialnych sluzieb je poskytovatelom socialnej
sluzby denny stacionar s miestom poskytovania Bani¢ova 12 a BaniCova 14, Nitra. Celkova registrovana kapacita dennych stacionarov je 43 miest (Bani¢ova 12, Nitra — 35 miest,
Bani¢ova 14, Nitra — 8 miest). Socialna sluzba denny stacionar dopifia siet ambulantnych socialnych sluzieb na uzemi mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:

Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. Silvia Luzakova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 156 490,00 164 723,33 164 723,33
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 156 490,00 164 723,33 164 723,33

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V roku 2022 sa podarilo naplanované ciele dosiahnut' len ¢iasto¢ne: S postupnym uvolfiovanim protiepidemickych opatreni sa zvysil aj pocet prijimatelov socialnej sluzby v

dennom stacionari.
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Ciel
1 Zabezpedit rozvoj a dostupnost ambulantnych socialnych sluzieb poskytovanych osobam v déchodkovom veku, osobam so zdravotnym postihnutim a osobam s nepriaznivym
zdravotnym stavom

MU: Vystupu A Pocet hodin poskytnutej socidlnej sluzby v dennom stacionari s miestom poskytovania Bani¢ova 12, Nitra
MJ: pocet hodin za rok
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 28 000 15 000 34 580 35140
Skutocnost 16 521 16 285
MU: Vystupu B Pocet hodin poskytnutej socialnej sluzby v dennom stacionari s miestom poskytovania Bani¢ova 14, Nitra
MJ: poc€et hodin za rok
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 8000 7904 8032
Skutocnost’ 6852

Plnenie ciela:

Plnenie ciela bolo vyrazne ovplyvnené postupnym uvolfiovanim protiepidemickych opatreni. Hoci boli denné stacionare v beznom prevadzkovom rezime, niektori prijimatelia socialnej sluzby nevyuzivali
poskytovanie socialnej sluzby z dévodu obav o svoje zdravie a Zivot, avSak v priebehu roka doslo k zmenam aj v tejto oblasti.

V porovnani s rokom 2021 pocet hodin poskytnutej socialnej sluzby v dennych stacionaroch na Baniovej 12 stupol o 4 896 hodin a v dennom stacionari s miestom poskytovania Bani¢ova 14 stupol pocet
hodin o 1 720 hodin.

13.03.03 - Terénne socidlne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Domaca opatrovatel'ska sluzba:

Opatrovatel'ska sluzba je v zmysle § 41 Zakona €. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona €. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani (Zivhostensky
zakon) v zneni neskorSich predpisov poskytovana fyzickej osobe, ktora je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby a jej stuperi odkazanosti je najmenej Il podla prilohy €. 3 a je
odkazana na pomoc pri Ukonoch sebaobsluhy, ukonoch starostlivosti o svoju domacnost’ a zakladnych socialnych aktivitach podra prilohy €. 4 tohto zakona. Opatrovatel'ska
sluzba umoznuje fyzickej osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby ¢o najdlhSie zotrvat v prirodzenom domacom prostredi, a preto je preferovana pred pobytovymi
socialnymi sluzbami.

Prepravna sluzba:

Prepravna sluzba je socialna sluzba poskytovana fyzickej osobe s tazkym zdravotnym postihnutim odkazanej na individualnu prepravu osobnym motorovym vozidiom alebo
fyzickej osobe s nepriaznivym zdravotnym stavom s obmedzenou schopnostou pohybu po rovine alebo po schodoch a obmedzenou schopnostou orientacie. Prepravnu sluzbu
zabezpecuje Sprava zariadeni socialnych sluzieb prostrednictvom dvoch motorovych vozidiel prispdsobenych na prepravu oséb odkazanych na pouzivanie invalidného vozika.
Objednavky na prepravnu sluzbu prijima zamestnanec Spravy zariadeni socialnych sluzieb v Nitre.

Zodpovedny utvar:
Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. Silvia Luzakova

Rozpodet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 720 000,00 728 120,00 728 120,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 720 000,00 728 120,00 728 120,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V roku 2022 boli dosiahnuté naplanované ciele v domacej opatrovatelskej sluzbe a v prepravnej sluzbe.

iel’:
?Zeabezpeéit’ neinstitucionalizované formy socialnych sluzieb

MU: Vystupu A Pocet hodin poskytnutej domacej opatrovatelskej sluzby za rok

MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2021 2022 2023 2024
Plan 67 000 65 000 65 000 65 000
Skutocnost’ 68 659 71813

Plnenie ciela:
Naplanované hodnoty meratelnych ukazovatelov - pocet hodin poskytnutej opatrovatelskej sluzby sa nam k 31.12.2022 podarilo dosiahnut' a mierne prekrocit. O¢akavame, Ze vyvoj v domacej opatrovatelskej
sluzbe bude mierne vzrastajluci s predpokladom vy$Sieho poctu prijimatefov doméacej opatrovatelskej sluzby.

Ciel’
2 Zabezpecit mobilitu oséb s tazkym zdravotnym postihnutim a oséb s nepriaznivym zdravotnym stavom
MU: Vystupu A Pocet najazdenych km za rok
MJ: pocet km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o]
2021 2022 2023 2024
Plan 10 000 10 000 12 000 13 000
Skutocnost’ 13 240,5 13 710,20
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MU: Vystupu B Pocet prepravenych prijimatelov socialnej sluzby za rok
MJ: pocet prepravenych PSS
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 1200 1200 1300 1400
Skuto&nost’ 1535 1691

Plnenie ciela:

V roku 2022 bola prepravna sluzba poskytnuta vSetkym Ziadatelom o sociélnu sluzbu. Sociélna sluzba je prijimatefmi socidlnej sluzby velmi vyuZivana, a to prevazne na prevoz na lekarske vySetrenia.
Mbzeme konstatovat, Ze k 31.12.2022 boli spinené a prekroené naplanované hodnoty jednotlivych meratefnych ukazovatelov.

13.03.04

- Podporné sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Denné centra

V dennom centre sa v zmysle § 56 Zakona €. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona ¢. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani (Zivnostensky
zakon) v zneni neskorSich predpisov poskytuje socialna sluzba pocas dna fyzickej osobe, ktora dovfsila dochodkovy vek, fyzickej osobe s tazkym zdravotnym postihnutim alebo
nepriaznivym zdravotnym stavom, rodicovi s dietatom alebo starému rodi€ovi s vnukom alebo vnuckou. V dennom centre sa poskytuje najma socialne poradenstvo a zabezpecuje
sa zaujmova ¢innost. V dennom centre su vytvorené podmienky na spolo¢ensku a zaujmovu ¢innost a na udrzanie a rozvoj fyzickej a psychickej aktivity prijimatelov socialnej
sluzby. Sprava zariadeni socialnych sluZieb je poskytovatelom socialnej sluzby denné centrum s miestom poskytovania Bani¢ova 12 a Tr. A. Hlinku 57 v Nitre.

Jedalen

Mesto Nitra poskytuje socidlnu sluzbu v jedalni seniorom mesta Nitry a osobam s tazkym zdravotnym postihnutim prostrednictvom prispevkovej organizacie Spravy zariadeni
socialnych sluzieb. Prijimatelia socialnej sluzby maju moznost stravovat sa priamo v jedalni na Bani¢ovej 12, ul. Tr. A.Hlinku 57 - Olympia, DS Kréméryho ul. prip. si odniest
stravu v obedaroch domov. Sprava zariadeni socialnych sluzieb zabezpecuje poskytovanie stravovania aj formou donasky do domacnosti. Denne prevadzka stravovania
poskytuje racionalnu stravu a diétu Setriacu a diabeticku.

Zodpovedny utvar:

Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

PhDr. Silvia Luzakova, Mgr. Veronika Weedon

Rozpoget za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 730 000,00 1082 649,63 1082 649,63

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 730 000,00 1082 649,63 1082 649,63

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V roku 2022 sa nepodarilo v dennych centrach dosiahnut naplanované ciele: po zhor§enej epidemickej situacii v predchadzajucich rokoch sa v§ak prijimatelia socialnej sluzby
postupne vracaju do dennych centier za U€elom aktivizacie a rozvijania socialnych kontaktov.

Ciel
1 Vytvorenie podmienok pre plnohodnotny Zivot a spolo¢ensku realizaciu seniorov
MU: Vystupu A Pocet druhov aktivit realizovanych v dennom centre (Bani¢ova 12 a Tr. A. Hlinku 57)
MJ: Pocet aktivit
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 25 30
Skutoénost’ 18 24
MU: Vystupu B Pocet prijimatelov socialnej sluzby - denné centrum (Bani¢ova 12 a Tr. A. Hlinku 57)
MJ: Pocet prijimatelov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 370 300 300 330
Skutocnost’ 203 221

Plnenie ciela:

K 31.12.2022 sa nepodarilo naplnit hodnoty meratelného ukazovatela - pocet prijimatelov socidlnej sluzby denné centrum, avSak v porovnani s rokom 2021, kedy realizaciu aktivit a pocet prijimatelov
socidlnej sluzby nepriaznivo ovplyvnila nepriazniva epidemicka situacia, dochadza v roku 2022 k postupnému zvySovaniu poctu aktivit realizovanych v dennych centrach a aj k zvySeniu poctu prijimatelov
socidlnej sluzby. Celkovo bolo realizovanych 16 druhov pravidelnych aktivit realizovanych jedenkrat a niektoré aj viackrat do tyzdia a tiez sme v dennych centrach zorganizovali 8 dal$ich aktivit nad ramec

pravidelne realizovanych aktivit.

iel’:
gzeabezpeéit’ stravovanie osobam v déchodkovom veku a osobam so zdravotnym postihnutim

MU: Vystupu A Pocet obedov za rok

MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2021 2022 2023 2024
Plan 145 000 145 000 145 000 145 000
Skuto€nost’ 120 658 139 238

Plnenie ciela:

V roku 2022 doslo k narastu Ziadosti o poskytnutie tejto socialnej sluzby najma v stvislosti s ustipenim epidemiologickej situacie. Pocet obedov poskytnutych v ramci socialnej sluzby jedaleri vzrastol o 18 580

obedov, t.j. 0 15,4%.

13.04

- Socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi pre fyzické osoby odkazané na pomoc inej fyzickej osoby

Zamer:

Dostupnost socialnych sluZieb aj prostrednictvom inych poskytovatelov
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Komentar k projektu/prvku:

Prijimatel socialnej sluzby ma pravo vyberu poskytovatela socialnej sluzby. V zaujme zvySenia dostupnosti socialnych sluzieb Mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnych
sluzieb v zariadeni pre seniorov, v zariadeni opatrovatel'skej sluzby, v dennom stacionari, opatrovatel'sku sluzbu a monitorovanie a signalizaciu potreby pomoci v zmysle zékona €.
448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach aj prostrednictvom neverejnych poskytovatelov. Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok na prevadzku neverejnym poskytovatefom, ak
poskytuju socialne sluzby obéanom mesta Nitry. Pre poskytnutie zakonom stanovenych socialnych sluZieb je nevyhnutné, aby Mesto Nitra vydalo posudok o odkézanosti ob¢ana
na socialnu sluzbu a rozhodnutie o odkazanosti na danu socialnu sluzbu. V pripade socialnej sluzby monitorovanie a signalizacia potreby pomoci rozhodnutie o odkazanosti nie je
potrebné, poskytovanie socialnej sluzby Mesto Nitra zabezpecuje na Ziadost ob¢ana.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Katarina Lehotakova ref. pre financovanie soc. sluzieb

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 309 000,00 332 816,00 332 813,86

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 309 000,00 332 816,00 332 813,86

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V zmysle zakona €. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach, mesto Nitra poskytlo finanény prispevok na prevadzku poskytovanej socialnej sluzby 3 subjektom, ktori zabezpecuju
opatrovatel'sku sluzbu a 15 subjektom, ktori zabezpe€uju socialnu sluzbu v zariadeni pre seniorov a zariadeni opatrovatelskej sluzby.

13.04.01 - Socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zvySuje dostupnost socialnych sluZieb a teda aj moznost volby poskytovatela prijimatelom socialnej sluzby prostrednictvom poskytovania finanéného prispevku na
prevadzku socialnej sluzby. Finanény prispevok je vyplacany poskytovatelovi socialnej sluzby. Mesto tymto spésobom prispieva k snahe zvySovat kvalitu poskytovanych sluzieb.
Napriek skuto¢nosti, Ze finanény prispevok je poskytovany organizacii, mesto sa tymto spdsobom podiela na financovani socialnych sluzieb svojich ob&anov.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. K. Lehotdkova ref. pre financovanie soc. sluzieb

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 305 000,00 328 624,00 328 621,86

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 305 000,00 328 624,00 328 621,86

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V Programe su zahrnuté socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi, nakolko ob¢&ania s trvalym pobytom v meste Nitra maju v zmysle zakona o socialnych sluzbach
€. 448/2008 Z.z. pravo vyberu. Mesto Nitra ma uzatvorené zmluvy s neverejnymi poskytovatelmi, ktori zabezpec€uju opatrovatelsku sluzbu: Diecézna charita Nitra, Evenjelicky
cirkevny zbor augsburského vyznania v Nitre, Seniorka Zvolen a neverejnymi poskytovatelmi, ktori zabezpeduju socialnu sluzbu v zariadeni pre seniorov - pobytova forma, v
zariadeni pre seniorov - ambulantna forma a v zariadeni opatrovatel'skej sluzby: OAZIS Komarno,0.Z. Monika Moc¢enok, Spolo¢nost BozZieho Slova Nitra-Kalvaria, Biskupstvo
Nitra - Promeritae Quienti sv. Svorada, Komunita Kralovnej pokoja Mocenok, PE - ES Jacovce,Nestor Zazriva, Misijna kongregécie sluzobnic Ducha Svéatého lvanka pri Nitre,
Iskierka nadeje Trencin, Senior house Levice,Humanus Hlohovec, Nadej DD a DSS Zlaté Moravce,Pokoj a zdravie Nitrianska Streda, Providentia Sladkovi¢ovo.

Ciel
1 Zabezpecit poskytovanie domacej opatrovatel'skej sluzby v domacnosti obyvatelov v €o mozno naj$irSom rozsahu

MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov opatrovatel'skej sluzby spolu za rok
MJ: pocet subjektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 3 3 3 3
Skutocnost’ 3 3
MU: Vystupu B Priemerny pocet opatrovanych za mesiac
MJ: priemerny pocet opatrovanych/ za
mesiac
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 60 60 60 60
Skuto€nost’ 55 50
MU: Vystupu C Priemerny pocet hodin poskytovanej opatrovatelskej sluzby za mesiac
MJ: priemerny pocet hodin/ za mesiac
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 5000 5000 5000 5000
Skutocnost’ 3083 2165

Plnenie ciela:
Skuto¢na hodnota podporenych subjektov vychadza z dopytu klientov na opatrovanie v doméacom prostredi a uzatvorenymi zmluvami s neverejnymi poskytovatefmi socidlnej sluzby. VynalozZené finanéné
prostriedky na opatrovatel'sku sluzbu neverejnym poskytovatelom socidlnych sluZieb v roku 2022 boli vo vyske 228 990,00 €.
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Ciel

2 Finanéna podpora poskytovatelov socialnej sluzby v zariadeni pre seniorov

MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 5 10 12 12
Skutocnost 8 15
MU: Vystupu B Pocet ob¢anov, na ktorych mesto Nitra poskytuje finanény prispevok na prevadzku

MJ: Pocet obéanov za mesiac

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 30 30 35 35
Skuto€nost’ 35 56

Plnenie ciela:

V roku 2022 poziadalo o finan¢ny prispevok na prevadzku poskytovanej socidlnej sluzby 17 subjektov, pre obyvatelov s trvalym pobytom v meste Nitra. Podporenych bolo 15 subjektov: Monika, 0.z., Mo¢enok
- zariadenie pre seniorov ambulantnou formou (3 klienti), OAZIS Komarno - zariadenie pre seniorov pobytovou formou (2 klienti), Spolo¢nost BozZieho Slova Nitra - zariadenie opatrovatelskej sluzby (9 klientov)
a zariadenie pre seniorov (7 klientov), Biskupstvo Nitra (11 klientov), Komunita Kralovnej Pokoja - zariadenie opatrovatelskej sluzby (2 klienti), PE-ES Jacovce - zariadenie pre seniorov (3 klienti), Nestor
Zazriva (1 klient), Misijna kongregécia sluzobnic Ducha Svatého Ivanka pri Nitre (6 klientov), Iskierka nadeje Trencin - zariadenie opatrovatelskej sluzby (1 klient), Senior house Levice - zariadenie
opatrovatel'skej sluzby (2 klienti), Humanus Hlohovec - zariadenie pre seniorov (4 klienti), Nadej DD a DSS Zlaté Moravce - zariadenie pre seniorov (1 klient), Pokoj a zdravie Nitrianska Streda - zariadenie pr
seniorov (3 klienti), Providentia Sladkovicovo - zariadenie pre seniorov (1 klient). Vynalozené finanéné prostriedky na prevadzku poskytovanej socialnej sluzby neverejnym poskytovatelom za rok 2022 boli vo
vyske 66 306,19 €

13.04.02 - Monitorovanie a signalizacia potreby pomoci

Komentar k projektu/prvku:

Socialna sluzba monitorovanie a signalizacia potreby pomoci je poskytovana ako nepretrzita, 24 hodinova, distancna socialna sluzba uréena pre starsich ludi Zijucich osamelo s
nepriaznivym zdravotnym stavom. Od 1. aprila 2014 mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnej sluzby monitorovanie a signalizacia potreby pomoci prostrednictvom
Asociacie samaritanov Slovenskej republiky.

Zodpovedny utvar:

Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marcela Brezinova — ref. socialnych sluzieb

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 4 000,00 4192,00 4 192,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 4 000,00 4192,00 4 192,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Trend meratelnych ukazovatelov ma stupajucu tendenciu vzhfadom k tomu, Ze mesto Nitra rozsirilo portfélio produktov a to zavedenim pripojenia prostrednictvom GSM
(mobilného operatora).

Ciel
1 Zabezpecit akutnu pomoc pre ob&anov v ohrozeni zdravia a Zivota prostrednictvom technolégii

MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 2 2
Skuto€nost’ 1
MU: Vystupu B Pocet ob&anov, ktorym bola poskytnuta pomoc za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 30 35
Skuto€nost’ 27 26

Plnenie ciela:
Socialna sluzba bola k 31.12.2022 poskytovana 26 klientom. Vecné plnenie vo vztahu k vynaloZzenym vydavkom vychadza zo skutocnosti, Ze mesto Nitra v roku 2021 rozsirilo sluzbu o pripojenie cez GSM
(mobilny operator ) zaktipenim mobilnych jednotiek, ku ktorému mesto Nitra v pripade zaujmu opatovne pristupi.

13.07 - Jednorazové davky a finanéné prispevky

Zamer:
Adresna a okamZzita pomoc ob&anom mesta v hmotnej nadzi

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje finanént pomoc prostrednictvom jednorazovej davky v hmotnej nidzi pre osoby a rodiny, ktoré sa nachadzaju v hmotnej nidzi na zabezpecenie
zakladnych Zivotnych podmienok a zmiernenie situacie. TaktieZ poskytuje prispevok pri narodeni dietata a pri odchode do déchodku za splnenia podmienok v zmysle Smernice.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Denisa Cseriova - ref. soc. davok a prispevkov

297 73/90



Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 83 500,00 67 794,00 67 042,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 83 500,00 67 794,00 67 042,68

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V programe su zahrnuté prispevky na podporu oséb a rodin v hmotnej nudzi, prispevky pre seniorov pri odchode do déchodku a zabezpecenie pomoci rodinam na Upravu a

obnovu rodinnych pomerov.

13.07.01

- Prispevok pri narodeni diet'at'a

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje jednorazovy finanény prispevok vo vyske 85,- EUR pri narodeni dietata. Hlavnym u¢elom poskytnutia prispevku je hmotna podpora a pomoc pri vykone
rodi¢ovskych prav a povinnosti manzelom ako rodi¢om dietata, matkam Zijucim v partnerskom vztahu bez uzatvorenia manzelstva, osamelym matkam a ovdovelym matkam
alebo otcom. Jednorazovy prispevok patri za splnenia podmienok:
a) narodenie dietata a toto sa dozije viac ako 28 dni,
b) trvaly pobyt dietata na Uzemi mesta viac ako 28 dni odo dria narodenia, v pripade ak je dieta narodené mimo uzemia SR matke s trvalym pobytom na Gzemi mesta Nitry, ktoré
nasledne bude prihlasené na trvaly pobyt v meste Nitra, o priznani a udeleni prispevku rozhodne primator na zaklade individualnej Ziadosti matky,

c) dieta po poérode nebolo zverené do starostlivosti nahradzajlicej starostlivost rodi¢ov alebo dietatu nebola nariadena Ustavna starostlivost podla osobitnych predpisov,

d) v pripade, ak manzelia alebo jeden z manzelov, dalej pri matkach Zijucich v partnerskom vztahu bez uzatvorenia manzelstva matka alebo jej partner ako otec dietata a dalej pri
ovdovelych matkach alebo otcoch matka alebo otec maju zavazok voci Mestu Nitra, bude jednorazovy prispevok zapocitany proti hodnote zavazku v prislusnej vy$ke, o ¢om budu
vyhotovené pokladniéné doklady v pokladni MsU.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Cseriova — referent soc. davok a prispevkov

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 50 000,00 39 780,00 39 780,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 000,00 39 780,00 39 780,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet poskytnutych prispevkov sa odvija od po¢tu narodenych deti v sledovanom obdobi, ¢o mézeme predpokladat iba odhadom podla predchadzajicich. Taktiez je potrebné
aby opravnena osoba na prijatie prispevku udelila mestu Nitra suhlas so spracovanim osobnych udajov na u€ely vykonania administrativneho postupu vo veci preverenia splnenia
podmienok pre poskytnutie prispevku, a to najneskor do 12 mesiacov odo dria narodenia dietata. Dosahovanie naplanovanych cielov je zavisle od po¢tu narodenych deti za
uvedené obdobie a od poctu prevzatych suhlasov so spravovanim osobnych udajov.

Ciel’
1 Podporit zvySenie poétu obyvatelov mesta
MU: Vystupu A Pocet prispevkov pri narodeni dietata za rok
MJ: pocet prispevkov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 800 800 800 850
Skutoénost’ 590 521

Plnenie ciela:

K 31.12.2022 je celkovy pocet 521 vyplatenych prispevkov. Ocakavané trendy su nizSie v porovnani s predchadzajicim rokom, ktoré mézu suvisiet' s nizSou pérodnostou.

13.07.02

- Jednorazové davky v hmotnej nidzi pre rodiny

Komentar k projektu/prvku:

Jednorazova davka v hmotnej nidzi sa poskytuje rodinam s detmi, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi na zabezpec&enie zakladnych Zivotnych podmienok. Jednorazova davka v
hmotnej nidzi sa poskytuje na Ghradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné oSatenie a obuv, zékladné vybavenie domacnosti, zakupenie Skolskych potrieb pre nezaopatrené
dieta, na mimoriadne lieGebné naklady, na uhradu cestovného na MHD pre dieta do Skoly, s kipou vybavi¢ky pre novorodenca, atd. O vyske jednorazovej davky rozhoduje
primator mesta a hranica poskytnutej davky sa poskytuje maximalne do vysky 165 EUR v zavislosti od vydavku. Podmienkou poskytnutia jednorazovej davky je, Ze Ziadatel musi

mat splnené vSetky zavazky voci mestu Nitra v lehote splatnosti alebo po lehote splatnosti a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunainy odpad.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr.Cseriova — referent soc. davok a prispevkov

Rozpogéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 1 000,00 253,00 253,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1 000,00 253,00 253,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta jednorazova davka v hmotnej niidzi je v porovnani s predchadzajicim rokom vyssia. Stéle plati, ze vacsina Ziadatelov nema spinené
vSetky zavazky voci mestu Nitra a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.
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Ciel

1 Zabezpecit u¢innd pomoc rodindm na zmiernenie hmotnej nudze

MU: Vystupu A Pocet poberatelov davky pre rodiny s detmi za rok spolu
MJ: pocet poberatelov

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 25 25 25 25
Skutocnost 8 6

Plnenie ciela:

Rozhodujuce obdobie je zadiatok kalendarneho roka a u rodin obdobie prazdnin a zaciatok Skolského roka. Davka je najviac poskytovana na thradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné oSatenie a obuv.
Pocet poberatelov jednorazovej davky je vzdy odhadovany na zaklade predchadzajlcich rokov. Skutoéna hodnota za sledované obdobie je nizsia ako planovana hodnota. Plnenie meratefného ukazovatefa
nevieme ovplyvnit, nakolko zavisi od poctu a poberatelov davky v hmotnej nudzi.

13.07.03 - Opatrenia socialnopravnej ochrany deti a socialnej kurately finanéného charakteru

Komentar k projektu/prvku:

Na Upravu a zachovanie vztahov medzi dietatom a rodi¢om alebo osobou, ktord sa osobne stara o dieta, pre ktoré je centrom pre deti a rodiny (dalej len ,centrum®) vykonavané
pobytové opatrenie na zaklade rozhodnutia sidu a na podporu Upravy ich rodinnych pomerov méze mesto Nitra poskytnut prispevok na dopravu do centra, v ktorom je dieta
umiestnené. Prispevok sa mdze poskytnut v obdobi do 1 roka od umiestnenia dietata do centra. Suhlas na poskytnutie prispevku na dopravu vyda na obdobie Siestich mesiacov
na zaklade Ziadosti opravneného Ziadatela primator mesta Nitry. Prispevok sa neposkytuje rodi¢om, ktorych dieta bolo umiestnené do centra v mieste ich pobytu.

Mesto Nitra poskytne mladému dospelému prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého vo vyske 30% z jednorazového prispevku na ufahéenie osamostatnenia sa
mladého dospelého, ktory bol mladému dospelému poskytnuty pri odchode z centra. Mlady dospely poziada prostrednictvom odboru socidlnych sluzieb o poskytnutie prispevku
na osamostatnenie sa mladého dospelého. Mesto Nitra vyda rozhodnutie o poskytnuti prispevku na osamostatnenie sa mladého dospelého, v ktorom urci akou formou prispevok
poskytne a tiez méze rozhodnut, Ze bude poskytnuty vo viacerych splatkach.

Mesto Nitra méZe poskytovat akreditovanému subjektu, ktory nie je centrom, a fyzickej alebo pravnickej osobe finan¢ny prispevok na vykonavanie opatreni socialnopravnej
ochrany deti a socialnej kurately podla § 10 zakona €. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele, ak o to akreditovany subjekt poziada. Ciefom je podporit
subjekty pri vykonavani uvedenych opatreni pre obyvatelov mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Sona Labovska — referent socialnej kurately

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 1500,00 1500,00 748,68

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1500,00 1 500,00 748,68

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

RodiCovi dietata alebo osobe, ktora sa osobne stara o dieta, méze mesto Nitra, ktorého je obyvatelom, v zmysle § 64 ods. 1 pism. a) a ods. 2 zakona ¢. 305/2005 Z. z. o
socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele, poskytnut prispevok na dopravu do centra pre deti a rodiny, v ktorom je dieta umiestnené. K 31.12.2022 nebola podana ani
jedna ziadost o finan¢ny prispevok na dopravu do centra. Predpokladanym dévodom je snaha kompetentnych organov umiestriovat mal. deti do centier v mieste ich bydliska.
Mesto Nitra poskytuje v zmysle § 69 zakona €. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele jednorazovy prispevok na osamostatnenie sa mladého
dospelého po skonéeni poskytovania pobytového opatrenia v centre pre deti a rodiny. V obdobi k 31.12.2022 bol poskytnuty prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
jednému mladému dospelému, ktory spinil podmienky v zmysle § 69 zakona €.305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socidlnej kuratele. V roku 2022 boli finanénym
prispevkom na vykonavanie opatreni socidlnopravnej ochrany deti a socialnej kurately podporené dva akreditované subjekty.

Ciel’
1 Zabezpecit podporu Upravy rodinnych pomerov dietata

MU: Vystupu A Pocet poberatelov prispevku na cestovanie za rok spolu
MJ: pocet poberatelov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 5 5 5 5
Skutoénost’ 0 0

Plnenie ciela:
V monitorovanom obdobi nebola podana ani jedna Ziadost o finanény prispevok na dopravu do centra pre deti a rodiny. Predpokladanym dévodom je snaha kompetentnych organov umiestriovat mal. deti do
centier pre deti a rodiny v mieste ich bydliska.

Ciel’
2 Zabezpedit podporu pri osamostatneni sa mladého dospelého
MU: Vystupu A Pocet poberatelov davok za rok spolu
MJ: pocet poberatelov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 5 5 5 5
Skutocnost 1 1

Plnenie ciela:
V monitorovanom obdobi sa poskytol prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého jednému mladému dospelému, ktory spinil podmienky v zmysle § 69 zakona ¢. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej
ochrane deti a socialnej kuratele.
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Ciel
3 Zabezpedit podporu akreditovanym subjektom

MU: Vystupu A Pocet podporenych akreditovanych subjektov
MJ: Pocet podporenych subjektov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 2 2 2 2
Skuto¢nost’ 2 2

Plnenie ciela:
V monitorovanom obdobi bol poskytnuty finanény prispevok dvom akreditovanym subjektom, ktoré splnili podmienky v zmysle zakona €. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socidlnej kuratele a
VZN €. 1/2005 o poskytovani finanénych prispevkov na vykonanie opatreni socidlnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately.

13.07.04 - Prispevok pri odchode na déchodok

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok vo vySke 85 EUR pre ob&anov s trvalym pobytom na zemi mesta Nitra pri odchode na pred€asny starobny alebo starobny déchodok.
Prispevok sa poskytuje v hotovosti alebo na Ucet Ziadatela, na zaklade Ziadosti a splnenia podmienok, ktorymi su: trvaly pobyt nepretrzite najmenej 25 rokov na zemi mesta
Nitra pred priznanim naroku na pred¢asny starobny alebo starobny déchodok. V pripade, Ze mu k splneniu Ziadosti chyba 5 mesiacov Ziadatelovi bude poskytnuty prispevok v
znizenej vyske 75 EUR, ob&an nesmie mat Ziadne nesplnené finanéné zavazky voéi mestu. Ziadatel poda Ziadost o prispevok najneskér do 12 mesiacov odo diia vzniku naroku
na déchodok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Denisa Cseriova, ref. soc. davok a prispevkov

Rozpodcet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 30 000,00 25 840,00 25 840,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 30 000,00 25 840,00 25 840,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet Ziadatelov zavisi v zna¢nej miere od informovanosti verejnosti o moznosti poskytnutia finanéného prispevku pre obyvatelov mesta Nitra pri prvom odchode do predéasného
starobného alebo starobného déchodku.

Ciel

1 Znizit pocet seniorov ohrozenych chudobou

MU: Vystupu A Pocet podporenych déchodcov za rok spolu
MJ: pocet prispevkov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 450 450 450
Skuto&nost 450 302

Plnenie ciela:

Skuto€na hodnota za sledované obdobie ma klesajucu tendenciu ako planovana hodnota. PInenie meratelného ukazovatela nevieme ovplyvnit, nakolko zavisi od poctu Ziadatelov o finanény prispevok.

13.07.05 - Jednorazové davky v hmotnej nuidzi pre jednotlivcov

Komentar k projektu/prvku:

Jednorazova davka v hmotnej nidzi sa poskytuje rodinam s detmi, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi na zabezpecenie zakladnych Zivotnych podmienok. Jednorazova davka v
hmotnej nidzi sa poskytuje na Ghradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné oSatenie a obuv, zékladné vybavenie domacnosti, zakupenie Skolskych potrieb pre nezaopatrené
dieta, na mimoriadne lieebné naklady, na uhradu cestovného na MHD pre dieta do Skoly, s kipou vybavi¢ky pre novorodenca, atd. O vyske jednorazovej davky rozhoduje
primator mesta a hranica poskytnutej davky sa poskytuje maximalne do vysky 165 EUR v zavislosti od vydavku. Podmienkou poskytnutia jednorazovej davky je, Ze Ziadatel musi

mat splnené vSetky zavazky voci mestu Nitra v lehote splatnosti alebo po lehote splatnosti a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunainy odpad.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Denisa Cseriova, ref. soc. davok a prispevkov

Rozpogéet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoénost’ k 31.12.

Bezné vydavky 1 000,00 421,00 421,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1 000,00 421,00 421,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet klientov, ktorym bola poskytnuté jednorazova davka v hmotnej nidzi je v porovnani s predchadzajdcim rokom mierne vy3Sia. Je potrebné, aby vacsina Ziadatelov mala
splnené vsetky zavazky voci mestu Nitra a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Ciel

1 Zabezpedit finanéni pomoc ob¢anovi na zmiernenie hmotnej nidze
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MU: Vystupu
MJ: podet poberatelov

A Pocet poberatelov davok v hmotnej nidzi pre jednotlivcov za rok spolu

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 40 40 40 40
Skutoc¢nost’ 7 14

Plnenie ciela:

Skuto¢na hodnota za sledované obdobie je nizsia ako planovana hodnota. PInenie meratelného ukazovatela nevieme ovplyvnit, nakolko zavisi od poctu Ziadatefov o finanény prispevok.
Vacsi zaujem o jednorazovu davku v hmotnej nidzi je poc¢as zimnych mesiacov, nakofko Ziadatelia si v letnych mesiacoch finanéne pomézu fahsie dostupnou sezénnou pracou ako aj brigadnickou pracou.
Davku najviac poskytujeme na thradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné o$atenie a obuv.

13.08 - Dalsie socidlne sluzby a socialna pomoc

Zamer:

Adresna a okamzita socialna pomoc ob&anom, ktori z dévodu nepriaznivej Zivotnej a socialnej situacie, alebo zdravotného stavu potrebuji pomoc.

Komentar k projektu/prvku:

Odlahéovacia sluzba zabezpec&uje pomoc ob&anovi, ktory opatruje blizku osobu na uréity ¢as, kedy neméze opatrovanie vykonavat.
Mesto Nitra zabezpeduje pochovavanie bezpristreSnych ob&anov, ktori zomreli na tzemi mesta a nemaju pribuznych.
Pomocou socialnej vydajne mesto Nitra pomaha obyvatelom mesta, ktori sa nachadzaju v hmotnej nudzi.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Marcela Brezinova - referent socialnych sluzieb

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 6 000,00 3267,00 2080,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 000,00 3267,00 2080,68

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V programe je zahrnuta socialna vydajna potravin, odlah€ovacia sluzba a pochovavanie bezpristreSnych ob&anov.

13.08.02 - Socialna vydajna

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra uznesenim ¢.235/2010 zo dia 09.09.2010 schvalilo Smernicu primatora o poskytovani socialnej pomoci v socialnej vydajni, v ktorej mézu ludia v hmotnej nudzi ziskat
tovar tesne pred ukon€enim doby trvanlivosti.
Socialna vydajna bola zriadena v priestoroch mestskej trznice a prevadzku zabezpecuje Sprava zariadeni socialnych sluzieb v Nitre pod gesciou Potravinovej banky Slovenska.
Mesto chce pomocou socidlnej vydajne pomdoct obyvatelom Nitry, ktori sa nachadzaju v hmotnej nadzi.
Jej ugelom nie je zabezpedovat zakladné Zivotné a stravovacie potreby obyvatelov v plnom rozsahu. Bezplatnou pomocou poskytnutou v socialnej vydajni sa rozumie poskytnutie

tovaru, najma potravinovych vyrobkov, ktory sa nachadza v socialnej vydajni a ktory je bezplatne darovany opravnenému prijimatelovi.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Cseriova — ref. soc. davok a prispevkov

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Ucelom socialnej vydajne potravin je doplnkovou formou poméct obyvatefom mesta Nitry, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi alebo vyska ich dochodku neprekracuje hranicu
381,60,- €. Cielom je zmiernenie ich tazkej socialnej situacie a napomaoct im tak k zlepSeniu Zivotnej irovne. Upravou vysky prijmu sme dosiahli, Ze meratelné ukazovatele maju

stupajucu tendenciu .

Ciel

1 Poskytnut potravinovd pomoc pre socialne odkazanych obyvatelov mesta Nitry

MU: Vystupu A Pocet zZiadatelov za rok
MJ: pocet klientov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 40 40 60 80
Skuto€nost’ 15 88
MU: Vystupu B Pocet klientov vyuZivajicich sluzby vydajne
MJ: Pocet klientov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 40 40 60 80
Skuto€nost’ 15 88
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MU: Vystupu C Pocet subjektov poskytujucich potravinovii pomoc
MJ: pocet subjektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 8 8 10 12
Skutognost 4 4

Plnenie ciela:
K 31.12.2022 bolo 88 klientov, ktori mali aktivnu Eipovu kartu a stale vyuzivaju pomoc v Sociélnej vydajni potravin.

13.08.03 - Pochovavanie bezpristreSnych obéanov

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra zabezpeduje pochovanie bezpristre$nych ob&anov, ktorych mrtve telo sa naslo na jeho Uzemi, bez rozdielu trvalého pobytu ob&ana a ktori nemaju ziadnych
pribuznych, prip. ich nie je mozné sa dopatrat’ a skontaktovat sa s nimi. V takom pripade je mesto povinné zorganizovat poslednu rozli¢ku so zosnulym a jeho kremaciu.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. K. Lehotakova — ref. pre finan. soc. sluzieb

Rozpodet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 3000,00 2 433,00 1 246,68

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3000,00 2 433,00 1 246,68

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Skuto€na hodnota za sledované obdobie zavisi od poctu pochovani bezpristreSnych ob&anov.

iel:
?Zeabezpeéit’ dostojné pochovanie bezpristreSnych ob&anov mesta

MU: Vystupu A Pocet pohrebov bezpristre$nych ob¢anov za rok

MJ: pocet pohrebov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 8 8
Skuto€nost’ 12 8

Plnenie ciela:
Mesto Nitra k 31.12. zabezpedilo pochovanie spopolnenim 8 obéanom, ktori nemali Ziadnych pribuznych alebo rodina odmietla ich pochovanie.

013.08.05 - Odlahéovacia sluzba

Komentar k projektu/prvku:

Odlah¢ovacia sluzba je socialna sluzba poskytovana fyzickej osobe, ktora opatruje fyzickd osobu s tazkym zdravotnym postihnutim, ktorou sa poskytuje alebo zabezpecuje
fyzickej osobe s tazkym zdravotnym postihnutim socialna sluzba pocas obdobia, v ktorom fyzicka osoba, ktora opatruje, nembze opatrovanie a starostlivost o tito osobu
vykonavat. Odlah&ovacia sluzba sa poskytuje na celé dni, najviac 30 dni v kalendarnom roku.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marcela Brezinova — referent soc. sluzieb

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 3 000,00 834,00 834,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3 000,00 834,00 834,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Jednym z faktorov, ktory ovplyvriuje plnenie stanoveného ciela je skuto€nost, Ze mnohi ob&ania si zabezpecuju odpocinok pocas starostlivosti o opatrovani osobu inym
spdsobom (pomoc zo strany rodinnych prislusnikov alebo inych blizkych oséb). Narast o tento druh socialnej sluzby by mohol vzniknut po aktivnej informovanosti o poskytovani
odlahéovacej sluzby.

Ciel
1 Zabezpegit nevyhnutny odpoginok osobam vykonavajlcim starostlivost o klientov s TZP

MU: Vystupu A Pocet Ziadosti klientov o zabezpec&enie odlahovacej sluzby
MJ: pocet novych Ziadosti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 20 20 25 30
Skutognost 3 5
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MU: Vystupu B Celkovy pocet prijimatelov odlah¢ovace;j sluzby
MJ: pocet klientov za rok
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 20 20 25 30
Skutocnost 3 5

Plnenie ciela:

K 31.12.2022 bolo doru¢enych 5 Ziadosti o poskytovanie odlahcovacej sluzby a sociélna sluzba bola zabezpecena vsetkych Ziadatefom. Planovana hodnota je vysSia ako skuto¢na hodnota. Najviac Ziadatelov
bolo o zabezpecenie odlahcovacej sluzby formou umiestnenia do zariadenia opatrovatelskej sluzby.

13.09

- Podpora pre subjekty v socidlnej a v zdravotnej oblasti

Zamer:

Uginny systém podpory subjektom pdsobiacich v socidlnej a zdravotnej oblasti

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra ma vypracovany dotaény program, na zaklade ktorého kazdoroéne vyhlasuje vyzvy na moznost poziadat o poskytnutie dotacie z rozpo¢tu mesta Nitry. Mesto Nitra
tiez poskytuje finanéné transfery pre mimovladne neziskové organizacie pésobiace v socialnej a v zdravotnej oblasti, prostrednictvom ktorych podporuje ich odbornu ¢innost a
zvysuje kvalitu poskytovanych sluzieb. Osobitna podpora sa venuje Nitrianskemu centru dobrovolnictva, ktoré koordinuje dobrovolnicke aktivity na tzemi mesta Nitry. Sucastou
podpory su projekty zamerané na rozvoj socidlnych a zdravotnych aktivit v meste a tiez na rézne formy podpory pre subjekty v socialnej a zdravotnej oblasti.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. Katarina Lehotakova, Ing. Miroslava PalotaSova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 170 000,00 2063 168,46 2004 026,43

Kapitalové vydavky 0,00 10 000,00 10 000,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 170 000,00 2073 168,46 2014 026,43

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V zmysle VSeobecne zavazného nariadenia mesta Nitry €. 9/2019 o poskytovani dotacii z rozpo€tu mesta Nitry, Komisia Mestského zastupitelstva v Nitre pre socialne veci,
byvanie a podporu verejného zdravia schvalila na rok 2022 nasledovné oblasti podpory: Pristupnost v meste Nitra, Podpora aktivit pre rodiny s detmi, Aktivni aj v starobe,
Integracia Rémov, Ziju medzi nami, Podpora verejného zdravia, Podpora udrZatelnosti sluZieb na podporu obetiam réznych foriem nasilia. Mestské zastupitelstvo v Nitre schvalilo
finanéné prostriedky pre Nitrianske centrum dobrovolnictva, ktoré zahajilo svoju ¢innost' 16.05.2011, podpisom zmluvy medzi mestom Nitra a Komunitnym centrom. Partnerskou
zmluvou o spolupraci s mestom Nitra sa Komunitné centrum zaviazalo zriadit’ Nitrianske centrum dobrovolnictva.

Ciel

1 Podporit socidlne a zdravotné aktivity v meste

MU: Vystupu A Pocet podporenych subjektov v socidlnej a zdravotnej oblasti za rok
MJ: po€et podporenych subjektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 20 20 20 20
Skuto€nost’ 16 16
PInenie ciela:
Ziadosti boli podavané cez online systém prostrednictvom elektronického formulara "egrant”. Moznost poziadat o dotaciu z rozpo¢tu mesta Nitry na rok 2022 v cielovej oblasti "Socialna oblast a podpora
verejného zdravia" vyuzilo 19 subjektov. Podporenych bolo 16 projektov.
Ciel
3 Ziskat ludi pre aktivnu dobrovolnicku ¢innost v prospech verejnosti
MU: Vystupu A Pocet evidovanych dobrovolnickych aktivit spolu za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 45 45 45 45
Skuto€nost’ 37 21

Plnenie ciela:

Nasledné ciele boli naplnené aktivitami - zvySovanie informovanosti a zaujem ludi s problematikou dobrovolnictva, zvySovanie kreditu dobrovolnickej prace v ociach verejnosti, zvySovanie citlivosti obyvatelov
mesta na potreby inych ludi, zabezpe€ovanie servisu dobrovolnickej prace, ziskavanie ludi pre aktivnu dobrovolnicku ¢innost. V roku 2022 pribudlo 137 novych dobrovolnikov a 8 organizacii.

Ciel:

4 Podporit fungovanie a ¢innost MVO v socialnej oblasti

MU: Vystupu A Pocet podporenych subjektov MVO spolu za rok
MJ: pocet subjektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 6 6 6 6
Skutocnost’ 3 3

Plnenie ciela:

Podmienkou priznania naroku na uréenie podielu a finanéného prispevku mesta Nitry na vydavky za sluzby spojené s uzivanim nebytovych priestorov pre mimovladne organizacie je uzatvorena zmluva o
partnerstve a spolupraci s mestom Nitra. Skuto¢na hodnota k 31.12.2022 je nizsia ako planovana, nakolko iba tri MVO podali pisomnu ziadost k Smernici primatora ¢. 12/2015.
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013.11 - Institut osobitného prijemcu

Zamer:

Rovnaké Sance pre deti a Ziakov bez rozdielu spolo¢enského postavenia

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra je urené vykonavat osobitného prijemcu v pripade, ze pridavok na dieta, davka v hmotnej nudzi a rodiovsky prispevok nie su poberatelmi ucelne vyuZivane.
Finan¢né prostriedky poskytuje UPSVaR kone¢nému prijemcovi prostrednictvom mesta Nitry, ktoré ich uéi k finanénej gramotnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. Miroslava PalotaSova — referent pre ekonomicku ¢innost

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 0,00 166 823,74 159 870,47

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 166 823,74 159 870,47

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra je ur€ené vykonavat osobitného prijemcu v pripade, Ze pridavok na dieta, davka v hmotnej nidzi a rodi€ovsky prispevok nie st poberatelmi u¢elne vyuzivané.

Finan&né prostriedky poskytuje UPSVaR kone&nému prijemcovi prostrednictvom mesta Nitry.

iel’:
?Zeabezpeéit’ ucelné nakladanie s financiami fudi zo znevyhodneného prostredia
MU: Vystupu A Pocet rieSenych pripadov pridavkov na dieta za rok
MJ: pocet pripadov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 120 130 135 135
Skutoénost 200 201
MU: Vystupu B Pocet rieSenych pripadov davok v hmotnej nidzi za rok
MJ: pocet pripadov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 23 25 30 30
Skutoénost’ 15 15
MU: Vystupu C Pocet rieSenych pripadov rodi¢ovskych prispevkov za rok
MJ: pocet pripadov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 15 20 25 25
Skuto€nost’ 13 16

Plnenie ciela:

Skuto€na hodnota pridavkov na dieta za sledované obdobie zavisi od poétu pisomného podania oznameni Skolskej dochadzky zo zakladnych $kél. Skutoéna hodnota rieSenych davok v hmotnej nudzi za
sledované obdobie zavisi od postupného zavadzania institatu osobitného prijemcu, ktory zavadzame postupne u v8etkych ndjomnikov, hned od pridelenia bytu. Skuto¢na hodnota poétu rieSenych pripadov
rodi¢ovského prispevku zavisi od poétu pisomne podanych Ziadosti od klientov.

13.17 - Ochrana, podpora arozvoj verejného zdravia

Zamer:

Podpora aktivit za i€elom zdravého Zivotného Stylu

Komentar k projektu/prvku:

Zdravé mesto

V ramci aktivit na podporu zdravého Zivotného $tylu sa realizuje Primatorska kvapka krvi ako aj rozne iné akcie, ktoré mesto Nitra finanéne podporuje alebo realizuje.
Zdravotnu posudkovu ¢innost je obec povinna zabezpedit v zmysle zakona o socialnych sluzbach. Posudzujuci zdravotnicky pracovnik obce vykonava zdravotnd posudkovu
¢innost' na Uc€ely posudenia odkazanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby. Na zaklade posudku o odkazanosti na socialnu sluzbu obec rozhodne o odkazanosti na

prisludnu socialnu sluzbu."

Zodpovedny utvar:
odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Lucia Obertova, PhD. - ref. socialnych sluzieb

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 10 000,00 10 295,00 8 151,45
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 10 295,00 8 151,45

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Projekt zdravé mesto podporuje aktivity rozvoj zdravia vSetkych obyvatelov mesta Nitry.
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Ciel

1 Zabezpecit informovanost obyvatelov mesta o aktualnych problémoch zdravia

MU: Vystupu A Pocet aktivit mesta v ramci projektu Zdravé mesto za rok
MJ: pocet aktivit
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 20 20 5 5
Skutocnost 1 1
Plnenie ciela:
V ramci projektu Zdravé mesto sa uskutocnila jedna aktivita - Primatorska kvapka krvi.
Ciel’
2 Zabezpecit posudenie odkazanosti klientov na socialnu sluzbu
MU: Vystupu A Pocet vydanych zdravotnych posudkov za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 550 550 550 600
Skutoénost 282 299

Plnenie ciela:

K 31.12.2022 bolo vydanych najviac zdravotnych posudkov na druh socialnej sluzby - opatrovatelska sluzba. Tento druh socialnej sluzby je poskytovany v domacom prostredi Ziadatela, ktory zostava nadalej
vo svojom prirodzenom prostredi. Dosahovanie naplanovanych hodnét je zavislé od poctu Ziadatelov o prislusny druh socidlnej sluzby.

13.18 - Dotacie na stravu a $kolské pomécky pre Z§ a M§ z MPSVaR

Zamer:

Podpora vzdelavania deti z rodin v hmotnej nudzi

Komentar k projektu/prvku:

V zmysle zakona &. 544/2010 Z.z. o dotaciach v pdsobnosti MPSVaR SR, prislusny UPSVaR poskytuje dotaciu na stravu a $kolské pomécky pre zékladné a materské $koly.
Odbor socialnych sluzieb predmetné dotacie distribuuje $kolskym zariadeniam v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta Nitry a tiez Skolskym zariadeniam, ktoré nepatria do
zriadovatelskej pdsobnosti mesta Nitry. Podprogram zachytava €erpanie finanénych prostriedkov vyluéne na Skolské zariadenia, ktoré nepatria do zriadovatel'skej pdsobnosti

mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Katarina Lehotakova

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 6 773,70 6 773,70
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 6 773,70 6 773,70

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Dotécia na stravu a Skolské pomocky v zmysle zakona €. 544/2010 Z.z. o dotaciach v pésobnosti MPSVaR SR bola poskytnuta na zaklade Ziadosti zakladnym a materskym
Skolam v pdsobnosti mesta Nitry a v zriadovatelskej pdsobnosti okresného Uradu v sidle kraja. Dotacia je poskytovana v dvoch platbach v priebehu kalendarneho roka. Finan¢né
prostriedky pre ZS a M3 v zriadovatelskej pdsobnosti mesta Nitry st monitorované v programovom rozpoéte odboru $kolstva, mladeZe a $portu. V programovom rozpoéte odboru
socialnych sluZieb st monitorované dotacie pre $koly v zriadovatelskej pdsobnosti Okresného tradu v Nitre (528 Cervetiova, $ZS Mudrofova, LVS Kynek), Stukromna ZS s
narudenou komunikaénou schopnostou, MS Hospodarska (zriadovatelska posobnost SPU Nitra) vo vyske 6 674,20 € na stravovacie navyky a 49,80 € na $kolské pomdcky.

Ciel’
1 Zabezpegit zdravy vyvoj dietata, ktoré sa zGéastriuje vzdelavacieho procesu v ZS a MS
MU: Vystupu A Pocet deti, ktorym je poskytnuta dotacia na stravu
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 7170 1678 30 30
Skutocnost’ 25 40
MU: Vystupu B Pocet deti, ktorym je poskytnuta dotécia na Skolské pomocky
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 36 40 5 5
Skutocnost 5 3

Plnenie ciela:

Cerpanie dotacie na stravovacie navyky za rok 2022 bolo 1 693,90 € a ¢erpanie dotacie na Skolské pomdcky za rok 2022 bolo 49,80 €.

14 - Sprava majetku mesta

Zamer:

Mesto efektivne nakladajuce so svojim majetkom

Komentar k projektu/prvku:

Program zahfnia ¢innosti a vydavky spojené so spravou majetku mesta Nitry. Spravu majetku mesto zabezpecuje prostrednictvom odboru majetku a tiez prostrednictvom svojej
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100% dcérskej spolo¢nosti Sluzbyt Nitra,s.r.o.
Sluzbyt Nitra s.r.o. na zéklade Komisionarskej zmluvy €.j.75/2020/0OM (polikliniky, nebytové priestory a Sportoviska) zabezpecuje vykon spravy NP, vSetky ¢innosti suvisiace so

spravou budov, energetickou prevadzkou budov, pravne sluzby, manazment prenajmu, ekonomické €innosti a uctovnictvo nehnutelnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku

Zodpovedna osoba:
Ing.Margaréta Nemova

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 2 061 520,00 2323105,81 2100 260,47

Kapitalové vydavky 157 200,00 2186 490,85 1321 363,50

Vydavkové finan¢né operacie 4581 320,00 5390 221,00 6 092 742,64

Spolu 6 800 040,00 9899 817,66 9514 366,61

Komentar k monitorovaniu programu:
Rozpocet schvaleny na rok 2022 na financovanie nakladov spojenych so spravou budov je vzdy upravovany v priebehu roka na zaklade poziadaviek ¢i uz samotného spravcu
(rieSenie havarijnych stavov), pripadne rozhodnutia vedenia mesta.

14.01 - Vystavba bytov

Zamer:

Kapacitne postacéujuca vystavba mestského bytového fondu.

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram sleduje financovanie vystavby najomnych bytov v meste Nitra. Okrem kapitalovych vydavkov na vystavbu najomnych bytov st v podprograme zahrnuté aj finanéné
operacie - vydavky na splatky uverov SFRB (na vystavbu najomnych bytov), bezné vydavky na splatky arokov z tychto Gverov a vydavky na provizie za bankové zaruky

(zabezpecenie za uvery SFRB).

Zodpovedny utvar:
Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja

Zodpovedna osoba:
Ing. Vladimir Matula

Rozpoget za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.

Bezné vydavky 126 690,00 126 705,00 126 699,58

Kapitalové vydavky 0,00 1090 764,85 1 054 944,65

Vydavkové finanéné operacie 381 280,00 1190 181,00 845 680,48

Spolu 507 970,00 2 407 650,85 2027 324,71

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Program zahfiia vydavky na splatky Uverov na uz zrealizovanu vystavbu. Zrealizovana vystavba 33b.j.Diely Il Nitra, BD Kmetova ul., tzemie B C 307 Tokajska ul. + TV v zmysle

ZoD , vydané kolaudaéné rozhodnutie.

Ciel

1 Zabezpecit bytovu vystavbu v meste Nitra

MU: Vystupu A Pocet novych bytov rocne
MJ: pocet bytov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 33 73 73 74
Skutoénost’ 33 vo vystavbe 33

Plnenie ciela:

K terminu monitoringu k 30.06.2022 bola ukon¢ena vystavba 33b.j. Diely Ill Nitra, BD Kmetova ul. tzemie B C307 Tokajska ul + TV v zmysle ZoD a dod. k ZoD, termin preberacieho konania 24.06.2022,

prebieha kolaudacné konanie s predpokladanym terminom vydania kolaudaéného rozhodnutia do 15.08.2022.

14.02 - Sprava a evidencia bytov v majetku mesta

Zamer:

Mesto efektivne nakladajtice s bytmi vo svojom majetku

Komentar k projektu/prvku:

Sluzbyt Nitra s.r.o. na zaklade Mandatnej zmluvy ¢. 2560/2016/OM v zneni jej dodatkov vykonava pre mesto najom bytov a s nimi stvisiace prava - vykon a obstaranie v§etkych
¢innosti suvisiacich s najmom bytov a udrzbou bytov, ktoré su vo vlastnictve mesta Nitra. Finanéné prostriedky predstavuju odmenu pre mandatara.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku, Sluzbyt Nitra, s.r.o.

Zodpovedna osoba:

Ing. Margaréta Némova — vedica odboru majetku

Rozpoéet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 682 500,00 814 736,84 676 192,13

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 23 870,56

Spolu 682 500,00 814 736,84 700 062,69
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Naklady zahffiaju vydavky na spravu a Gdrzbu bytov vo vlastnictve Mesta Nitry a vo vykone spravy spoloénosti Sluzbyt s.r.o.

Ciel

1 Zabezpedit' efektivnu spravu a aktualnu evidenciu bytov vo vlastnictve mesta

MU: Vystupu A Pocet bytov v sprave Sluzbytu Nitra s.r.o. - komunalne byty, Dvoréanska, Olympia, Kréméryho
MJ: pocet bytov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 1046 1004 1004 1004
Skuto€nost’ 1008 1031

Plnenie ciela:

NavysSenie prip. zniZenie poctu bytov vzniklo na zaklade UZ €. 225/2022-MZ zo diia 26.05.2022 v zmysle KZ ¢.j.2381/2022/OM-Misionarska €.13, KZ ¢..2395/2022/OM-Misionarska ¢.5 a v zmysle Zmluvy
€.1/46/2022 o prevode vlastnictva bytu a zriadeni zaloZného prava - byt p. DobiaSovej na ul. na Horke s.€.117, 0.¢.19, ktoré boli Dodatkom ¢.9 ¢€.j.3/2023/OM odniaté z vykonu spravy spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o..

14.04 - Nakladanie s nehnutel. majetkom mesta v sprave MsU

Zamer:

Efektivne vyuzivanie majetku mesta a jeho désledna evidencia.

Komentar k projektu/prvku:

V ramci tohto podprogramu je zabezpecovana komplexna a prehladna evidencia majetku mesta. Zabezpecuje sa evidencia vSetkych majetkovych zmluv (kipnych aj najomnych).
Zmluvy su vypracovavané na zaklade platnych uzneseni MZ. Nasledne sa zabezpeduje evidencia v Uctovnictve (vyradenie -pri predaji, zaradenie - pri nakupe, nasledné
doplnenie poistnej zmluvy a pod.). Zaroven v ramci daného podprogramu je zabezpecované efektivne prevadzkovanie a vyuzitie priestorov mestskych trznic. Pri prevadzke
Mestskej trznice je zabezpecovana ddsledna evidencia vSetkych majetkovych zmlav. Zmluvy su vypracovavané na zaklade platnych uzneseni MZ a ciefom mesta je zvySenie
efektivnosti prevadzkovania a vyuzivania priestorov objektu Mestskej trznice.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku

Zodpovedna osoba:

Helena Ocelkova — referentka pre evidenciu majetku

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 581 330,00 735 303,58 656 063,43
Kapitalové vydavky 157 200,00 1095 726,00 266 418,85
Vydavkové finanéné operacie 4200 040,00 4200 040,00 5223 191,60
Spolu 4938 570,00 6 031 069,58 6 145 673,88

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Odbor majetku zabezpecuje evidenciu majetkovych zmluv (kipnopredajnych prip. ndjomnych). Zmluvy st vypracovavané na zaklade schvalenych uzneseni MZ, resp. komisie

spravy majetku.

Ciel
1 Zabezpecit komplexnu a prehladnu evidenciu majetku mesta
MU: Vystupu A Pocet spracovanych zmlav o odpredaji majetku za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 25 25 25 20
Skuto€nost’ 25 32
MU: Vystupu B Pocet spracovanych najomnych zmlav spolu za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 25 80 80 80
Skuto€nost’ 32 69
MU: Vystupu C Poget objektov v sprave MsU
MJ: Podet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 7 60 61 61
Skutocnost’ 61 61
Plnenie ciela:
Odbor majetku bude i nadalej zabezpecovat evidenciu zmluv, kontrolovat' efektivne vyuZitie nehnutelnosti na zaklade uzatvorenych najomnych zmliv s uZivatelmi.
Ciel
2 Zabezpedit efektivne prevadzkovanie a vyuZitie priestorov mestskych trznic
MU : Vystupu A Pocet spracovanych najomnych zmlav spolu za rok
MJ: Pocet ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2021 2022 2023 2024
Plan 100 90 58 58
Skutocnost’ 79 59

Plnenie ciela:

Najomné zmluvy v priestoroch mestskej trznice su uzatvorené na nebytové priestory a predajné zariadenia. Pri prevadzke mestskej trznice je zabezpecovana désledna evidencia v§etkych majetkovych zmltv,
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ktoré su vypracovavané na zaklade platnych uzneseni MZ a cielom mesta je zvySenie efektivnosti prevadzkovania a vyuZivania priestorov objektu Mestskej trznice.

14.05 - Sprava majetku mesta (nebytové priestory a polikliniky) - Sluzbyt s.r.o.

Komentar k projektu/prvku:

Sluzbyt Nitra s.r.o. na zaklade Komisionarskej zmluvy ¢&.j. 75/2020/0OM zo dfia 28.01.2020 zabezpecuje vykon spravy nebytovych priestorov vo vlastnictve mesta Nitry.
Komisionar zabezpeduje vSetky Cinnosti suvisiace s tech. spravou budov, energetickou prevadzkou budov, pravne sluzby, manazment prenajmu, ekonomické ¢innosti a
uctovnictvo nehnutelnosti. Pohyb poctu nebytovych priestorov suvisia s predajom spravovanych objektov vo vykone spravy spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku

Zodpovedna osoba:

Ing. Margaréta Némova — veduca odboru majetku

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 671 000,00 646 360,39 641 305,33

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 671 000,00 646 360,39 641 305,33

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Na zaklade UZ ¢.275/2017-MZ zo dfia 07.09.2017 a v zmysle KZ ¢.j.330/2022/0OM- HAKER, spol.s.r.0. a UZ ¢. 429/2021-MZ zo dfia 16.12.2021 v zmysle KZ &.j. 263/2022/0OM a
Dodatku €.1 &.j.638/2022/0OM -Adamekovi bol nehnutelny majetok " OSP Krskany " a "KD Janikovce" odfiaté z vykonu spravy spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o. Dodatkom ¢€.5
¢€.j.771/2022/0OM zo dfia 24.05.2022. UZ ¢. 152/2022-MZ zo diia 21.04.2021 v zmysle Dodatku €.6 €.j.1194/2022/OM zo diia 01.06.2022 bol odovzdany nehnutelny majetok na
vykon spravy spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o. a to nebytové priestory na Nedbalovej ul. €.17 , ktoré patrili Skolstvu a boli nevyuzité. UZ €.261/2022-MZ zo diia 23.06.2022 bol odnaty
nehnutelny majetok z vykonu spravy spoloénosti Sluzbyt Nitra s.r.o. a to stavba "Stanok pri DAB" Dodatkom €.7 €.j.1792/2022/OM v zmysle NZ ¢€.j.1128/2022/0OM zo dna

18.05.2022.
Ciel

1 Zabezpecit prevadzku nebytovych priestorov mesta

MU: Vystupu A Pocet spravovanych nebytovych priestorov v sprave Sluzbytu Nitra s.r.o.
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 89 82 79 79
Skutoénost’ 81 79

Plnenie ciela:

Sluzbyt Nitra s.r.o., ako spravca vSetkych nebytovych priestorov mé zabezpedit vyuzivanie tychto priestorov, zabezpecovat starostlivost, udrzbu, pripadnu rekonstrukciu priestorov, zabezpecit vSetky revizie v
zmysle zakona ..., a dalSie povinnosti vyplyvajlce z uzatvorenej zmluvy na vykon spravy a to Komisionarskej zmluvy ¢€.j.75/2020/OM.

15 - Projekty pre regionalny rozvoj

Zamer:

Vysoka kvalita Zivota obyvatelov mesta.

Komentar k projektu/prvku:

Dlhodoby a udrzatelny rast a vysoka kvalita Zivota obyvatelov mesta. Prepojenie socialneho kapitalu, inteligentnej dopravy s energetickou a informa¢no — komunikaénou
technoldgiou. Motivaéné schémy s cielom aktivizacie verejnosti a zvySovanie jej zaujmu o kvalitu Zivota v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:

Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:

Mgr. Vladimir Ballay -veduci odboru

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 325 000,00 182 403,63 182 399,33
Kapitalové vydavky 2510 310,00 3617 704,09 1457 752,19
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2835 310,00 3800 107,72 1640 151,52

Komentar k monitorovaniu programu:
Cinnost odboru projektové a strategického rieSenia je ziskavat externé zdroje pre mesto Nitra na realizaciu projektov, od investiénych az po makké projekty, pri ktorych sa

nejedna o vystavbu, ale o preplatenie nakladov na mzdy, techniku alebo vymenu skusenosti pri medzinarodnych projektoch. Rok 2022 je predposlednym rokom dobiehajiceho
programového obdobia, a teda boli pripravované posledné vyzvy, v ktorych ostali alokacie v ramci PO 2014-2020. Viacero projektov bolo podanych v roku 2021 a ¢akalo sa na

vysledky odbornych hodnoteni.

15.02

- Participativny rozpocet

Zamer:

Obyvatelia zapojeni do rozhodovania o veciach verejnych

Komentar k projektu/prvku:

Hlavnym cielom projektu je aktivizacia obyvatelov a zvySovanie zaujmu o veci verejné prostrednictvom moznosti spolupodielania sa na tvorbe projektov a zamerov formou

participativneho planovania a rozpoctu.

Zodpovedny utvar:

Odbor projektového a strategického riadenia
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Zodpovedna osoba:
Mgr. Vladimir Ballay - veduci odboru

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra na rok 2022 nevy¢lenilo zdroje na realizaciu participativneho rozpo¢tu. Z uvedeného dévodu nedoslo k realizacii programu Menim moje mesto, cez ktory sa
participativny rozpocet realizoval.

Ciel

1 Zabezpecit moznosti zapojenia obyvatelov pri tvorbe projektov a zamerov mesta formou participativneho planovania a rozpoctu.

MU: Vystupu A Pocet zrealizovanych projektov participativneho rozpoctu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 15 10 10 10
Skuto¢nost’ 1 0

Plnenie ciela:
KedZe neboli vy¢lenené zdroje, nedoslo k realizacii programu Menim moje mesto, a teda ani k realizacii Ziadnych aktivit.

15.03 - Projekty s vyuzitim dotacii a NFP

Zamer:
Kvalitné projekty — uspech v rozvoji mesta

Komentar k projektu/prvku:

PredloZenie projektov a pocet schvalenych Ziadosti je zavislé od vyhlasenia vyziev jednotlivych operaénych programov a dotaénych schém. V obidvoch meratelnych
ukazovateloch je sledovany pocet UspesSne podanych projektov a to tak zo Strukturalnych fondov ako i z dotac¢nej politiky jednotlivych rezortov v zmysle ich vynosov a vyhlasenych
vyziev v prislusnom rozpo¢tovom roku. Rozpocet podprogramu zahffia 5% spolufinancovanie pri implementacii konkrétneho projektu investicného/neinvesti¢ného charakteru.
Zodpovedny utvar:

Odbor projektového a strategického riadenia - Referat projektového riadenia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Peter Velty — odborny referent

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 0,00 167 403,63 167 399,33

Kapitalové vydavky 881 110,00 1804 504,09 1421 752,19

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 881 110,00 1971907,72 1589 151,52

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V roku 2022 boli vyhlasené vyzvy v ramci ESIF iba na aktivity, v ktorych ostala alokacia a tieZ v ramci IROP z &asti REACT. TaktieZ boli vyhlasené vyzvy napr. z Fondu na
podporu $portu alebo dotacie z ministerstiev. Prioritne sme sa zamerali na cyklotrasy, zelenu infrastruktaru, Sportovu infradtrukturu a energeticku efektivnost.

Ciel’
1 Zabezpecit finanéné prostriedky z cudzich zdrojov pre rozvoj mesta a jeho aktivit

MU: Vystupu A Pocet schvalenych Ziadosti o NFP z Eurépskych strukturalnych a investiénych fondov a medzinarodnych programov za rok
MJ: pocet ziadosti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 5 2 5 5
Skutocnost’ 3 6
MU: Vystupu B Pocet schvalenych Ziadosti o dotaciu zo vSetkych rezortov viady SR
MJ: pocet Ziadosti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 10 10
Skutocnost’ 2 5

Plnenie ciela:

Ziadosti na ESIF boli podané v roku 2021 (3. kvartal) a tiez v roku 2022. Viysledky odborného hodnotenia nam boli dorugené v roku 2022, kedy sme z 12 Ziadosti ziskali nenavratny finanény prispevok na 6
projektov. Rovnako sme ziskali zdroje aj na projekty Sportovej infrastruktury z Fondu na podporu $portu alebo na Regionalne centrum podpory ucitefov. Neschvalené projekty sme opét podali do otvorenych
vyziev a v roku 2023 ocakavame rozhodnutia zo strany MIRRI SR.

15.04 - Mestsky rozvoj

Zamer:
Nitra — moderné mesto pre Zivot

Komentar k projektu/prvku:

Oblast mestského rozvoja zahfiia vytvorenie a metodiku oblasti dalSieho smerovania mesta pre budice roky. Zahffia podporu projektov ako je postupna debarierizacia mesta,
znovuozivenie mestskej trznice a jej dalSie smerovanie, ozZivenie pesej zény, zavedenie certifikacie mestskych vyrobkov, coworking, rozvoj baby friendly stratégie v meste
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vlastnymi zdrojmi a spolupracou s institiciami zameranymi na tieto oblasti.

Zodpovedny utvar:

Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:

Mgr. Vladimir Ballay - veduci odboru

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 310 000,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 1629 200,00 1813 200,00 36 000,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1939 200,00 1813 200,00 36 000,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V roku 2022 mesto rieSilo ukoncenie projektu ohladom digitalnej kvality uradu, vdaka ktorej by mohol Urad reagovat na rézne situacie ohfadom prace z domu, pri obmedzeniach
na Urade a podobne. Vysutazila sa nova webstranka mesta, ktora sa spustila pre verejnost. Podali sme projekt preferencie dopravy, ktory v§ak neziskal zdroje, ukongili sme audit
osvetlenia ako predpoklad na realizaciu garantovanej energetickej sluzby - vymenu osvetlenia. Spustili sme pripravu pre verejné obstaravanie na GES. Postupne pripravujeme
podklady na rekonstrukciu mestskych objektov Lipa a Trznica. Projekt Wifi pre teba, a teda 10 bezplatnych pristupovych bodov bolo spustenych pre verejnost.

V ramci mestského rozvoja je zahrnuty poplatok za rozvoj, ktory sa prerozdeluje v zmysle schvalenych pravidiel.

Ciel

1 Zabezpedit dalsi rozvoj mesta Nitra

MU: Vystupu A Pocet realizovanych projektov v oblasti mestského rozvoja za rok
MJ: pocet projektov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 5 5 5 5
Skutoénost’ 5 1

Plnenie ciela:

V ramci prvého polroka boli z mestského rozvoja vyélenené zdroje na jednu akciu v ramci FMR KU 3 - MK Kultdrna, ktora sa zrealizovala.
V rozpocte neboli vy¢lenené financie priamo na kapitolu Smart na tento rok. Jednotlivé projekty su rieSené na inych odboroch, kedZe maju presah na iné nesmart rieSenia. Smart rieSenia su vo vacsine

pripadov len ako doplnok komplexného rieSenia. Vynimkou je projekt webovej stranky, ktora sa realizuje a ktora komplexne zahfria vSetky oddelenia tradu.

15.05

- Podpora Nitrianskej komunitnej nadacii

Zamer:
Nitra - lepSie miesto pre Zivot

Komentar k projektu/prvku:

Mesto aktivne podporuje ¢innost Nitrianskej komunitnej nadacie prostrednictvom dotacie na jej ¢innost. Nitrianska komunitna nadacia poskytuje granty obyvatelom a
organizaciam v nitrianskom kraji a prostrednictvom grantovych programov podporuje verejnoprospesné aktivity z roznych oblasti ako su napr.: vzdelavanie, zdravie, Sport, kultdra,
socialna pomoc, Zivotné prostredie, dopravna vychova...Zlep$uje kvalitu Zivota v meste Nitra rozvojom filantropie a dobrovolnictva. Nadacia je v kazdodennom kontakte so
Ziadatelmi o grant, najma pocas konzultacii a navstev podporenych aktivit.

Zodpovedny utvar:

Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Vladimir Ballay

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Projekty podporené Nitrianskou komunitnou nadaciou boli v réznych oblastiach. Primarne boli zamerané na podporu komunit. Financie su poskytnuté NKN na realizaciu projektov
a pokrytie nakladov spojenych s ¢innostou NKN.

Ciel

1 Zabezpedit podmienky pre komunitné aktivity.

MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov nadaciou za rok
MJ: pocet projektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2021 2022 2023 2024
Plan 10 30 30 30
Skutocnost’ 34 67

Plnenie ciela:

NKN podporila projekty cez viaceré programy ako Mladi nitrianski filantropi, Inovativne s Foxconnom, Syncreon pomaha Nitre po¢as pandémie, Tu sme doma 2022, Aby ludia ludom pomahali, Nitra pomaha
Ukrajine, Strecha pre Vas napad a Klub darcov.

16 - Administrativa a l'udské zdroje

Zamer:

Otvorena a nebyrokraticka samosprava, orientovana na sluzby obyvatelom.

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje vydavky na administrativne €innosti, chod a agendu Mestského uradu v Nitre, ktoré su zahrnuté v jednotlivych v programoch 1-15 na mzdy, poistné a
prispevky do poistovni, tovary a sluzby - stravovanie zamestnancov, socialny fond, cestovné nahrady, vSeobecny materidl, knihy, Gasopisy, pracovné odevy a ostatné osobné
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naklady. Program zahffia aj vydavky na zamestnancov MsU a zamestnancov Strediska Mestskych sluZieb po ich zaéleneni do $truktiry Mestského tradu.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2022: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 8 876 230,00 8 700 315,89 8532 372,91

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 8 876 230,00 8 700 315,89 8532 372,91

Komentar k monitorovaniu programu:
Denne sa zabezpecduje servis obsluha zamestnancov zabezpecovanim potrebného materialu od kancelarskych potrieb, kancelarskeho papiera, strojového vybavenia cez

ochranné pracovné prostriedky a pomécky v zmysle Smernice o OPP, odbornej literatiry a odbornych ¢asopisov, Ghrady cestovnych nahrad a mesacného vyplacania miezd,
pravidelnej realizacie odvodovej povinnosti a odvodu do socialneho fondu na zaklade mesacne vyplatenych miezd.

16.01 - Administrativa a ludské zdroje - MsU

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia vydavky na administrativne €innosti , chod a agendu Mestského Uradu v Nitre, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby - stravovanie zamestnancov,
socialny fond, cestovné nahrady, vS§eobecny material, knihy, asopisy, pracovné odevy a ostatné osobné vydavky.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU- Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2022: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 7 145 910,00 6 738 308,85 6 582 984,77
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 145 910,00 6 738 308,85 6 582 984,77
Komentar k monitorovaniu podprogramu: )
Bezné vydavky predstavuju vydavky na zabezpecenie odborného a profesionalneho chodu MsU, na administrativu, na zamestnancov, chod a agendu.
Ciel’
1 Zabezpegit odborny a profesionalny chod MsU
MU: Vystupu A Priemerny prepogitany poget zamestnancov MsU v Nitre
MJ: Pocet zamestnancov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2021 2022 2023 2024
Plan 270 270 270
Skutoénost’ 293,45

Plnenie ciela:

Priemerny prepogitany poget zamestnancov MsU v Nitre bol k 31.12.2022 293,45. Poget pre stredisko mestskych sluZieb je 95,02. Priemerny prepo&itany po&et zamestnancov za mestsky urad a stredisko
mestskych sluzieb spolu je k 31.12.2022 388,47.

16.02

- Administrativa a ludské zdroje - SMsS

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia vydavky na administrativu a ludské zdroje Strediska mestskych sluZieb, poistné a prispevky do poistovni, socialny fond a ostatné vydavky suvisiace s

fudskymi zdrojmi strediska.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU - kancelaria prednostu, Stredisko mestskych sluZieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2022:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 1730 320,00 1962 007,04 1949 388,14
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1730 320,00 1962 007,04 1949 388,14

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Bezné vydavky predstavuju vydavky na zabezpecenie odborného a profesionalneho chodu SMsS, na administrativu, zamestnancov, na chod a agendu.
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Ciel

1 Zabezpecit odborny a profesionalny chod Strediska mestskych sluzieb

MU: Vystupu A Priemerny prepogitany poget zamestnancov MsU- Stredisko mestskych sluzieb
MJ: Pocet zamestnancov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100
Skuto¢nost’ 95,02

Plnenie ciela:

Zamestnanci v priebehu roka zabezpecuju vsetky ulohy, ktoré im vyplyvaji z pracovnych povinnosti.
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA Z AUDITU
UCTOVNEJ ZAVIERKY K 31.12.2022
mesta Nitra
Stefanikova trieda 60, 950 06 Nitra



c. ekopraktik®

EKOPRAKTIK®, spol. s r. 0., Kapitulska 14, 917 01 Trnava

Auditorska spoloénost - licencia SKAU €. 51

ICO: 34 103 163, DIC: 2020392781, IC DPH: SK 2020392781

Tel.: 033 534 92 41, Fax: 033 534 92 51, Mobil: 0905 732 214, Mail: ekopraktik@nextra.sk

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre Statutarny organ a mestské zastupitelstvo mesta Nitra

I. Sprdva z auditu actovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit (ictovnej zavierky mesta Nitra {dalej aj ,,mesto”), ktora obsahuje stivahu k 31. decembru 2022,
vykaz ziskov astradt za rok konéiaci sa k uvedenému datumu a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych
uétovnych zasad a uétovnych metod.

Podla ndsho nazoru, prilozend G¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie mesta Nitra k
31. decembru 2022 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu podla zakona ¢. 431/2002
Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zakon o Uctovnictve”).

Zéklad pre nazor
Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych standardov (International Standards on Auditing, ISA).

Nasa zodpovednost podla tychto $tandardov je uvedend v odseku Zodpovednost auditora za audit d¢tovnej
zavierky. Od mesta sme nezavisli podla ustanoveni zdkona ¢. 423/2015 Z.z. o Statutarnom audite a o zmene a
doplneni zadkona &. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorich predpisov (dalej len ,zakon o §tatutdrnom
audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky a splnili
sme aj ostatné pozZiadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zéklad pre nas nazor.

Ind skutocnost
U¢tovnu zavierku mesta za rok konéiaci sa 31. decembra 2021 auditoval iny auditor, ktory vo svojej sprave zo dia
10. maja 2022 vyjadril na tuto Uctovnu zavierku nemodifikovany nazor.

Klu¢ové zaleZitosti auditu

KlGcové zaleZitosti auditu su zdleiitosti, ktoré su podla nasho odborného posidenia v nasom audite Gétovnej
zavierky za bezné obdobie najzavaZnejsie. Tymito zaleZitostami sme sa zaoberali v sGvislosti s auditom uctovnej
zavierky ako celku a pri formulovani nasho ndzoru na fu, ale neposkytujeme na ne samostatny nazor.

Pri planovani auditu, resp. v priebehu auditu sme identifikovali nasledujlice najzdvaznejsie rizika:

Sprdvnost a véasnost zaradenia dlhodobého majetku do pouZivania

Prirastky dlhodobého majetku su viac ako 23 705 tis. EUR. Klicovou zélezitostou auditu je preto spravne ocenenie
obstardvaného majetku, spréavne pridelenie odpisovej sadzby, véasnost zaradenia dlhodobého majetku do
pouZivania.

Spravnost a véasnost vyradenia dihodobého majetku z pouZivania

Ubytky dIhodobého majetku su viac ako 13 645 tis. EUR. KltG¢ovou zéleZitostou auditu je preto spravne zd&tovanie
zostatkovej ceny majetku, véasnost vyradenia dlhodobého majetku z pouzivania a spravne zadctovanie vynosu z
pripadného predaja tohto dlhodobého majetku.

Odpisovanie dihodobého majetku

Dlhodoby majetok tvori vyznamnu Cast aktiv mesta. Pocas auditu sme sa preto zamerali aj na zniZenie hodnoty
dlhodobého majetku formou odpisov dlhodobého majetku, ich vypocet a tctovanie. Odpisy dlhodobého majetku
predstavuju viac ako 7 636 tis. EUR.




Ocenenie nedokonéenych investicii dlhodobého majetku

Nedokoncéené investicie vykdzané v sivahe na riadku 022 su viac ako 12 570 tis. EUR, ku ktorym je vytvorend
opravna polozka vo vySke viac ako 2 479 tis. EUR. Riziko spociva v pripadnom nespravnom vykazovani uz
pouzivaného majetku ako nedokonéené investicie.

Sprdvnost ztictovania prijatych kapitdlovych dotdcif

Zostatok nezUctovanych kapitalovych dotdcii k 31.12.2022 je viac ako 27 765 tis. EUR. Klu¢ovou zdleZitostou auditu
je zuctovanie cudzich zdrojov vo vecnej a ¢asovej slvislosti s odpismi, zostatkovou cenou dlhodobého majetku a
opravnymi polozkami k dlhodobému majetku do vynosov.

Existencia pohladdvok, opravné polozky k pohfaddavkam

Pohfadavky z danovych a nedaiiovych prijmov tvoria vyznamnui &ast aktiv mesta v celkovej sume viac ako
8 350 tis. EUR. Overenie ich existencie vyZaduje zvy$ent pozornost pocas auditu. Podla ich vekovej §truktiry mesto
vykazuje pohladdvky po splatnosti, ku ktorym tvorilo opravné polozky v celkovej sume viac ako 3 924 tis. EUR.
Overenie vysky opravnych poloziek k pohladavkam vyZaduje zvySentd pozornost pocas auditu.

Nasa reakcia auditora na tieto rizika bola nasledovna:

Spravnost a véasnost zaradenia dlhodobého majetku do pouzivania

Testovali sme prirastky dlhodobého majetku v nadvaznosti na uzatvorené zmluvy a doslé faktiry. Na vyznamnych
prirastkoch dlhodobého majetku sme overili priradenie odpisovej sadzby ako aj véasnost zaradenia dlhodobého
majetku do pouZzivania.

Sprdvnost a véasnost vyradenia dihodobého majetku z pouZivania

Testovali sme ubytky dlhodobého majetku v nadvaznosti na uzatvorené zmluvy avystavené faktiry. Na
vyznamnych ubytkoch dlhodobého majetku sme overili metodiku tctovania vyradenia ako aj v¢asnost vyradenia
dlhodobého majetku z pouZivania.

Odpisovanie dthodobého majetku

Testovali sme zauctované opravky k dlhodobému majetku zniZujice jeho vstupnd cenu. Overili sme spravnost
zauctovania a vykazania odpisov a celkovych opravok v uctovnej zavierke mesta Nitra.

Ocenenie nedokoncenych investicii dthodobého majetku

Posudili sme vyjadrenia odboru investiCnej vystavby ohladom stavu ukonfenia obstardavanych investicii aich
zahrnutia do Uctovnictva vratane vykdazania suvisiacich transakcii s dopadom na vysledok hospodarenia.
Sprdvnost zultovania prijatych kapitdlovych dotdcii

Overili sme zuétovanie vysky kapitalovych dotacii v nadvaznosti na naklady stvisiace s dlhodobym majetkom, ktory
bol z tychto dotdcii financovany.

Existencia pohladdvok, opravné poloZky k pohiaddvkam

Predmetom overovania bola existencia pohladavok. Pri overeni existencie bola nevyhnutna komunikacia s pravnym
oddelenim a oddelenim miestnych dani. K pohfadavkam boli vytvorené opravné polozky, ktoré zohladnovali vsetky
odportcania pravneho oddelenia.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu a 0s6b poverenych spravovanim za uétovnu zévierku

Statutérny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto t¢tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz
podla zakona o Uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie Uctovnej zavierky,
ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani ultovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti mesta Nitra
nepretrzite pokracovat vo svojej €innosti, za opisanie skutoénosti tykajlucich sa nepretriitého pokracovania
v ¢innosti, ak je to potrebné, a za poutzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v Uctovnictve.

Statutarny organ je dalej zodpovedny za dodriiavanie povinnosti podla Zakona & 583/2004 Z.z. o rozpottovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v plathom zneni {dalej len ,zékon
o rozpoctovych pravidlach®).

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlfad nad procesom finanéného vykaznictva mesta.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NasSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Uctovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie
je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzindrodnych auditorskych
$tandardov vidy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuja. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu




alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene olakdvat, ze jednotlivo alebo v stihrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutoénené na zaklade tejto Gétovnej zavierky.

Sucastou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti mesta Nitra podla poZiadaviek zakona o rozpoctovych
pravidlach a v rozsahu, v ktorom zékon o rozpoétovych pravidlach uklada auditorovi toto overenie vykonat.

V ramci auditu uskuto¢neného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého auditu uplatfiujeme

odborny usudok a zachovdvame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, i uz v dosledku podvodu alebo
chyby, navrhujeme a uskutoériujeme auditorské postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské
dokazy, ktoré si dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej
nespravnosti v désledku podvodu je vy$sie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoZe podvod méze zahfiiat tajnu
dohodu, falsovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnit auditorské postupy
vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol mesta.

e Hodnotime vhodnost pouZitych uctovnych zasad a uétovnych metdéd a primeranost Ucétovnych odhadov
a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym orgdnom.

¢ Robime zaver o tom, €i Statutarny organ vhodne v ultovnictve pouZiva predpoklad nepretrzitého pokraéovania
v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost mesta nepretrzite pokracovat
v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora
na suvisiace informacie uvedené v G¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat
nas nazor. Nade zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.
Buduce udalosti alebo okolnosti v§ak mézu spdsobit, ze mesto prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, $trukturu a obsah uctovnej zavierky vratane informacii v nej uvedenych, ako aj
to, Ci UCtovna zdvierka zachytdva uskutocnené transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie kich vernému
zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a harmonograme auditu
a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré po¢as nasho
auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhlasenie o tom, Ze sme splnili prislusné poZiadavky tykajuce
sa nezavislosti, a komunikujeme s nimi o vSetkych vztahoch ainych skutocnostiach, pri ktorych sa moino
opodstatnene domnievat, Ze maju vplyv na nasu nezavislost, ako aj o pripadnych suvisiacich ochrannych
opatreniach. Zo skutoénosti komunikovanych osobam poverenym spravovanim uréime tie, ktoré mali najvacsi
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vyznam pri audite U¢tovnej zavierky beZného obdobia, a preto su klicovymi zéleZitostami auditu.

Tieto zdleZitosti opiseme v nasej sprave auditora, ak zakon alebo iny pravny predpis ich zverejnenie nevyluduje,
alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme, Ze urcitd zaleZitost by sa v naSej sprave uviest
nemala, pretoze mozno oddvodnene ocakdvat, ze nepriaznivé dosledky jej uvedenia by prevazili nad verejnym
prospechom z jej uvedenia.

Il. Sprava k dal$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

1.1 Spréva k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyro€nej sprave

Statutdrny orgén je zodpovedny za informdcie uvedené vo vyroénej spréve, zostavenej podla poZiadaviek zdkona
o Uétovnictve. Na3 vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné informdcie vo vyroénej sprave.
V stvislosti s auditom dcétovnej zavierky je nasou zodpovednostou obozndmenie sa s informaciami uvedenymi vo
vyro¢nej sprave a posudenie, i tieto informacie nie st vo vyznamnom nesulade s auditovanou tétovnou zavierkou
alebo nadimi poznatkami, ktoré sme ziskali po€as auditu Gictovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne
nespravne.

Vyro&nu spravu mesta Nitra sme ku ditu vydania spravy auditora z auditu G¢tovnej zavierky nemali k dispozicii.
Ked' ziskame vyroénu spravu, posudime, ¢i vyrond sprava mesta obsahuje informaécie, ktorych uvedenie vyzaduje
zakon o G&tovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, &i:

- informdcie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2022 su v sulade s Gctovnou zévierkou za dany rok,




- vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zakona o tGctovnictve.
Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave na zaklade nasich poznatkov o
meste a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu uctovnej zavierky.

1.2 Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti mesta Nitra podla poziadaviek zakona o rozpoctovych pravidlach
Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podla poZiadaviek zakona o rozpoctovych pravidlach, platnych v SR
pre Uzemnu samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujeme, Ze mesto Nitra konalo v stlade s poZiadavkami
zakona o rozpoctovych pravidlach.

1.3 Daldie poziadavky na obsah spravy auditora v zmysle Nariadenia Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) &
537/2014 zo 16. aprila 2014 o osobitnych poZiadavkach tykajicich sa Statutarneho auditu subjektov verejného

zaujmu

Vymenovanie Statutdrneho auditora

Za Statutarneho auditora sme boli vymenovani Statutdrnym organom mesta Nitra na zaklade Zmluvy o poskytovani
sluZieb zo dia 07.11.2022 ucinnej dia 10.11.2022. Celkové neprerusené obdobie nasej zdkazky vratane
prechadzajucich obnoveni zdkazky predstavuje 1 rok.

Konzistentnost' s dodatocnou sprdvou pre Vybor pre audit
Nas nazor auditora vyjadreny v tejto sprave je konzistentny s dodatoénou spravou vypracovanou pre Vybor pre
audit mesta, ktori sme vydali v ten isty defl ako je datum vydania tejto spravy.

Neauditorske sluzby

Neboli poskytované zakazané neauditorské sluzby uvedené v ¢lanku 5 ods. 1 Nariadenia Eurdpskeho parlamentu
a Rady (EU) & 537/2014 zo 16. aprila 2014 o osobitnych poziadavkach tykajtcich sa $tatutdrneho auditu subjektov
verejného zaujmu a pri vykone auditu sme zostali nezavisli od mesta Nitra.

Okrem sluZieb Statutarneho auditu sme mestu a podnikom, v ktorych ma mesto rozhodujlci vplyv, neposkytli
Ziadne iné sluzby.

V Trnave, dina 06.04.2023
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